

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CENTRALES					
01ACE001	ACETATOS P/FOTOCOPIAR	PZA	726.00	\$ 0.91	\$ 660.66
01BLO002	BLOCK DE NOTAS A RAYAS	PZA	5.00	\$ 9.90	\$ 49.50
01CAR018	CARPETA BLANCA PLASTICA 1/2"	PZA	58.00	\$ 23.58	\$ 1,367.64
01ESC001	ESCUADRA SEMIPROFESIONAL	PZA	1.00	\$ 107.28	\$ 107.28
01ETI001	ETIQUETA JANEL 50 X 50	PZA	1.00	\$ 3.55	\$ 3.55
01ETI003	ETIQUETA P/CD T/TARJETA	PZA	1,000.00	\$ 0.49	\$ 490.00
01ETI004	ETIQUETA P/MINI CD	PZA	1,620.00	\$ 1.16	\$ 1,879.20
01ETI006	ETIQUETA JANEL DEL NUM. 21	PZA	5.00	\$ 3.71	\$ 18.55
01ETI007	PAQ. ETIQUETA BRILLANTE	PZA	1.00	\$ 123.49	\$ 123.49
01HOJ003	HOJA DE PAPEL FOTOGRAFICO T/CARTA	PZA	1.00	\$ 151.82	\$ 151.82
01PAP002	PAPEL BRIGHT WHITE INKJET PAPER 36	PZA	3.00	\$ 365.70	\$ 1,097.10
01PAQ004	PAQ. DE PAPEL FOTOGRAFICO	PZA	2.00	\$ 51.41	\$ 102.82
01PAS001	PASTA PARA ENGARGOLAR AZUL	PZA	1,000.00	\$ 0.97	\$ 970.00
01PEI001	PEINES P/VELOBINDER	PZA	515.00	\$ 3.47	\$ 1,787.05
01PUL001	PULSERA ANTIESTATICA	PZA	6.00	\$ 110.00	\$ 660.00
01SUP001	SUPERFICIE P/CORTE 30 X 22 CM	PZA	1.00	\$ 67.51	\$ 67.51
03ADA001	ADAPT. P/MANGUERA PVC DE 1/2	PZA	574.00	\$ 1.00	\$ 574.00
03COD001	CODO COMBINADO 1/2 BCE.	PZA	69.00	\$ 15.00	\$ 1,035.00
03COD002	CODO CO. CO. 90 X 1/2	PZA	14.00	\$ 1.65	\$ 23.10
03LLA004	LLAVE GLOBO DE 1/2 SOLD. BCE.	PZA	17.00	\$ 12.31	\$ 209.27
03LLA005	LLAVE BANQ.INSERCIÓN 1/2 BCE.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
03VAL005	VALVULA COMP. ROSC. 2 1/2 BCE.	PZA	32.00	\$ 167.53	\$ 5,360.96
03VAL008	VALVULA COMPUERTA 1 1/2 BCE.	PZA	2.00	\$ 53.00	\$ 106.00
03VAL018	VALVULA FLOTADOR BCE. 1 1/2	PZA	1.00	\$ 389.00	\$ 389.00
03VAL021	VALVULA COMPUERTA ROSC. 1 BCE.	PZA	25.00	\$ 61.20	\$ 1,530.00
03VAL025	VALVULA DE FLOTADOR DE 2 BCE.	PZA	4.00	\$ 204.80	\$ 819.20
03VAL026	VALVULA CHECK HOR. 1 1/2 BCE.	PZA	2.00	\$ 344.00	\$ 688.00
22REC011	RECIBO COMP. CAEV	MIL	140.93	\$ 200.00	\$ 28,186.00
05ADA001	ADAPTADOR APS-3786	PZA	4.00	\$ 956.95	\$ 3,827.80
05ANI001	ANILLO DE EMPAQUE 34497	PZA	9.00	\$ 16.00	\$ 144.00
05ANI002	ANILLO OPRESOR 26136 USO	PZA	20.00	\$ 2.08	\$ 41.60
05ANI003	ANILLO OP-44119	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
05ANI004	ANILLO O P-26482	PZA	14.00	\$ 1.73	\$ 24.22
05ANI005	ANILLO P-44121	PZA	4.00	\$ 7.39	\$ 29.56
05ANI006	ANILLO P-44045	PZA	2.00	\$ 7.70	\$ 15.40
05ANI007	ANILLO OV-11-008	PZA	63.00	\$ 7.68	\$ 483.84
05ANI008	ANILLO OV-11-009	PZA	4.00	\$ 13.61	\$ 54.44
05ANI009	ANILLO U-21275	PZA	3.00	\$ 25.30	\$ 75.90
05ANI010	ANILLO OV-11-012	PZA	40.00	\$ 49.80	\$ 1,992.00
05ANI012	ANILLO OV-11-114	PZA	5.00	\$ 43.83	\$ 219.15
05ARA001	ARANDELA DIAFRAGMA 5 L9901200 BR5	PZA	2.00	\$ 21.40	\$ 42.80
05ASI001	ASIENTO U-17642	PZA	5.00	\$ 105.80	\$ 529.00
05ASI002	ASIENTO DE VALVULA 10292 USO	PZA	7.00	\$ 50.00	\$ 350.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
05ASI004	ASIENTO P/VALVULA PIE 10978	PZA	13.00	\$ 60.00	\$ 780.00
05ASI007	ASIENTO DE VASTAGO V-75	PZA	7.00	\$ 38.26	\$ 267.82
05BAL001	BALL CERAMIC 10338 (USO)	PZA	24.00	\$ 3.57	\$ 85.68
05BON001	BONNET PLUG U-430	PZA	10.00	\$ 92.00	\$ 920.00
05BRI001	BRIDA WTP-41777	PZA	11.00	\$ 242.00	\$ 2,662.00
05CAB003	CABEZAL 30913 (USO)	PZA	11.00	\$ 250.43	\$ 2,754.73
05CAB010	CABEZAL 37752	PZA	3.00	\$ 561.60	\$ 1,684.80
05CAB011	CABEZAL 30912	PZA	10.00	\$ 60.00	\$ 600.00
05CAB012	CABLE EN ACERO DE 5/8	PZA	1.00	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
05CAM001	CAMARA DE EXTENSION P-38070	PZA	10.00	\$ 127.00	\$ 1,270.00
05CAR001	CARTUCHO P/MASCARILLA	PZA	65.00	\$ 4.48	\$ 291.20
05COD002	CODO CONDUIT 90 X 1/2	PZA	131.00	\$ 1.30	\$ 170.30
05CON008	CONTENEDOR DE POLIETILENO AD 200 LT	PZA	8.00	\$ 400.00	\$ 3,200.00
05COR001	CORDON ENERGIA ELECTRICA 27719 USO	PZA	10.00	\$ 40.00	\$ 400.00
05CUE001	CUERPO DE VALVULA 10293 USO	PZA	25.00	\$ 50.00	\$ 1,250.00
05DEP001	DEPOSITO DE POLIETILENO 100 LTS.	PZA	1.00	\$ 100.00	\$ 100.00
05DIA002	DIAFRAGMA 17639	PZA	4.00	\$ 327.00	\$ 1,308.00
05DIA008	DIAFRAGMA D-108	PZA	10.00	\$ 173.05	\$ 1,730.50
05DIA012	DIAFRAGMA D-107	PZA	7.00	\$ 222.53	\$ 1,557.71
05DIA016	DIAPHRAGM 425BM2U01	PZA	2.00	\$ 260.10	\$ 520.20
05DIS001	DISC PERFORATED	PZA	3.00	\$ 365.00	\$ 1,095.00
05DIS002	DISCO 29437 USO	PZA	14.00	\$ 20.00	\$ 280.00
05DOS001	DOSIFICADOR CARGA CONSTANTE	PZA	13.00	\$ 3,318.42	\$ 43,139.46
05EMP002	EMPAQUE DE PLOMO P-2519	PZA	100.00	\$ 2.61	\$ 261.00
05EMP003	EMPAQUE P-44122	PZA	83.00	\$ 3.82	\$ 317.06
05EMP004	EMPAQUE DE PLOMO P-40336	PZA	13.00	\$ 4.02	\$ 52.26
05EMP006	EMPAQUE SELLADOR P-34530	PZA	7.00	\$ 5.52	\$ 38.64
05EMP009	EMPAQUE PLOMO P-2476	PZA	127.00	\$ 2.31	\$ 293.37
05EMP012	EMPAQUE DE PLOMO P-37661	PZA	8.00	\$ 2.28	\$ 18.24
05EMP014	EMPAQUE G-100-2	PZA	13.00	\$ 29.64	\$ 385.32
05EMP015	EMPAQUE G-106	PZA	23.00	\$ 3.62	\$ 83.26
05EMP017	EMPAQUE G-111	PZA	168.00	\$ 2.01	\$ 337.68
05EMS001	EMSAMBLE 81 L0700101-125	PZA	1.00	\$ 811.00	\$ 811.00
05ESC001	ESCALA Y DIAFRAGMA WTP-17805	PZA	15.00	\$ 677.00	\$ 10,155.00
05FLO001	FLOTADOR ESPECIAL DE POLIETILENO	PZA	4.00	\$ 680.80	\$ 2,723.20
05FRA002	FRASCO GOTERO C/TAPA 125 ML.	PZA	6,834.00	\$ 1.65	\$ 11,276.10
05FUS002	FUSIBLE 63 L9707300-000	PZA	2.00	\$ 36.60	\$ 73.20
05GAR002	GARGANTA PXQ-50094	PZA	1.00	\$ 293.04	\$ 293.04
05GAT001	GATAS P/CADENA DE 3/8	PZA	4.00	\$ 170.00	\$ 680.00
05GRA001	GRASA P/BOMBA AAA-1032	PZA	3.00	\$ 651.35	\$ 1,954.05
05HOL001	HOLDER W-113	PZA	9.00	\$ 60.50	\$ 544.50
05INL001	INLET SPRING S-104	PZA	4.00	\$ 386.10	\$ 1,544.40
05INL002	INLET FILTER C/SELLO W-101	PZA	59.00	\$ 44.15	\$ 2,604.85
05KID001	KID. DE MMTTO. P/BOMBA LPB2 (5GDP V	JGO	12.00	\$ 373.98	\$ 4,487.76
05KIT001	KIT DE MATTO. P/BOMBA LPB2 (5GDPV 2	JGO	2.00	\$ 830.00	\$ 1,660.00
05KIT003	KIT DE PARTES P/BOMBA MOD. LPD3 (12	JGO	4.00	\$ 840.00	\$ 3,360.00
05MAL001	MALLA MOSQUITERO	MTS	30.00	\$ 4.71	\$ 141.30
05MAN003	MANGUERA ESPECIAL HOLY	MTS	6.00	\$ 214.40	\$ 1,286.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
05MAN006	MANGUERA DE ALTA PRESION DE 1/4	MTS	120.00	\$ 16.00	\$ 1,920.00
05MAS001	MASCARILLA C/CANISTER A LA BARBILLA	PZA	7.00	\$ 1,158.20	\$ 8,107.40
05NIP002	NIPLE DE UNION P-26088	PZA	54.00	\$ 47.00	\$ 2,538.00
05NIP003	NIPLE CONTRACUERDA Y ORING	JGO	5.00	\$ 190.00	\$ 950.00
05OBT001	OBTURADOR W-112	PZA	11.00	\$ 576.53	\$ 6,341.83
05OR001	ORING 18 L1501300-HYP	PZA	2.00	\$ 52.02	\$ 104.04
05OR002	ORING 36I L1501200-HYP	PZA	1.00	\$ 52.02	\$ 52.02
05OR003	ORING SEAT SEAL MOD. 101W806V01	PZA	1.00	\$ 127.00	\$ 127.00
05OR004	ORING 6 L501200TFE	PZA	1.00	\$ 42.00	\$ 42.00
05OR005	ORING BONNET SEAL 101W709U01	PZA	2.00	\$ 113.30	\$ 226.60
05OR006	ORING INLET SEAL 101A909U01	PZA	2.00	\$ 127.50	\$ 255.00
05OR007	ORING DIAHRAGM STOP 101W705U01	PZA	2.00	\$ 85.00	\$ 170.00
05OR008	ORING GAS SHUT-OFF SEAL 101W788U01	PZA	2.00	\$ 127.50	\$ 255.00
05OR009	ORING GUIDE ROD SEAL 101W904U01	PZA	2.00	\$ 85.00	\$ 170.00
05OR010	ORING GUARA 101W712U01	PZA	1.00	\$ 113.30	\$ 113.30
05OR011	ORING SEAT SEAL MOD. 101W902V01	PZA	1.00	\$ 127.50	\$ 127.50
05OR012	ORING ADAPTOR SEAL 101W718U01	PZA	2.00	\$ 113.30	\$ 226.60
05OR013	ORING REAR BODY SEAL 101W918U01	PZA	1.00	\$ 127.50	\$ 127.50
05OR014	ORING DIAPHRAGM POLT SEAL 101W721U	PZA	1.00	\$ 85.00	\$ 85.00
05OR015	ORING SEAL PLUG 101W917U01	PZA	2.00	\$ 113.30	\$ 226.60
05OR016	ORING FITTING 101W706U01	PZA	4.00	\$ 113.30	\$ 453.20
05OR017	ORING 1/4102E077U37	PZA	3.00	\$ 170.00	\$ 510.00
05OR018	ORING THROAT SEAL 101W919U01	PZA	2.00	\$ 127.50	\$ 255.00
05OR019	ORING UPPER NOZZLE SEAL 101W001U13	PZA	2.00	\$ 113.30	\$ 226.60
05OR020	ORING LOWER NOZZLE SEAL 101WG17U01	PZA	1.00	\$ 127.50	\$ 127.50
05OR021	ORING GS INLET SEAL 101W917U01	PZA	2.00	\$ 170.00	\$ 340.00
05OR022	ORING LOW PRESSURE SEAL 101W707U01	PZA	2.00	\$ 127.50	\$ 255.00
05OR025	ORING BODY SEAL 101W7112V01	PZA	1.00	\$ 113.30	\$ 113.30
05ORI002	ORING BODY SEAL 101W716V01	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
05ORI003	ORING WW 156	PZA	9.00	\$ 1.00	\$ 9.00
05OV-001	OV-11-114 ORING	PZA	4.00	\$ 22.00	\$ 88.00
05OV-002	OV-11-332 ORING	PZA	1.00	\$ 72.00	\$ 72.00
05OV-004	OV-11-212 ORING	PZA	15.00	\$ 22.00	\$ 330.00
05OV-005	OV-11-011 ORING	PZA	6.00	\$ 4.00	\$ 24.00
05OV-008	OV-11-214 ORING	PZA	8.00	\$ 34.00	\$ 272.00
05OV-010	OV-11-325 ORING	PZA	10.00	\$ 57.00	\$ 570.00
05PER002	PERILLA 30709 USO	PZA	8.00	\$ 20.00	\$ 160.00
05PER003	PERILLA DE AJUSTE 31890 USO	PZA	4.00	\$ 30.00	\$ 120.00
05PLA001	PLATO DEFLECTOR 3 L2100400-FPP	PZA	1.00	\$ 41.80	\$ 41.80
05PLA003	PLASTILINA EPOXICA	PZA	4.00	\$ 32.01	\$ 128.04
05POL001	POLIMERO	LTS	40.00	\$ 1.00	\$ 40.00
05RAT001	RATE VALVE SLEEVE U-350	PZA	10.00	\$ 99.00	\$ 990.00
05REL001	RELIEF SPRING	PZA	7.00	\$ 150.00	\$ 1,050.00
05REP001	REPLACEMENT FILTER BM-1023	PZA	8.00	\$ 1.00	\$ 8.00
05RES010	RESPIRADOR AUTONOMO	PZA	4.00	\$ 21,847.00	\$ 87,388.00
05RET002	RETEN U-183	PZA	8.00	\$ 68.84	\$ 550.72
05ROT001	ROTAMETRO P/40 LBS. 1-155-4	PZA	3.00	\$ 370.00	\$ 1,110.00
05S-1001	S-107 SPRING	PZA	18.00	\$ 762.00	\$ 13,716.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
05SOL002	SOLVENTE P/LIMPIEZA PROF. FC-1090	LTS	248.00	\$ 7.76	\$ 1,924.48
05SPR002	SPRING VALVE 37699	PZA	2.00	\$ 368.30	\$ 736.60
05SPR003	SPRING 424A431V01	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
05SPR004	SPRING 424A424U01	PZA	2.00	\$ 368.30	\$ 736.60
05TAP003	TAPON DE NOTCH PXE-38071	PZA	1.00	\$ 147.90	\$ 147.90
05TOP001	TOPE W-113	PZA	10.00	\$ 127.56	\$ 1,275.60
05TOR002	TORNILLO DE FIJACION WTP-34588	PZA	4.00	\$ 27.00	\$ 108.00
05TOR004	TORNILLO 10340 (USO)	PZA	53.00	\$ 7.30	\$ 386.90
05TOR005	TORNILLO P/CABEZAL 7 L9801700-188	PZA	4.00	\$ 31.60	\$ 126.40
05TOR008	TORNILLO 30306 (USO)	PZA	60.00	\$ 1.00	\$ 60.00
05TUB002	TUBERIA DE MEDIA UNION WTP-39186	PZA	4.00	\$ 27.00	\$ 108.00
05TUB003	TUBING CONECTOR F-100	PZA	8.00	\$ 1.00	\$ 8.00
05TUB007	TUBO CONEXION U-17826	PZA	2.00	\$ 390.80	\$ 781.60
05TUE002	TUERCA UNION P-22133	PZA	52.00	\$ 45.00	\$ 2,340.00
05TUE003	TUERCA DE ACOPLAMIENTO P-27598	PZA	15.00	\$ 15.00	\$ 225.00
05TUE004	TUERCA C/CANDADO 43794	PZA	2.00	\$ 77.00	\$ 154.00
05VAL005	VALVULA HOUSTING 30375	PZA	10.00	\$ 49.30	\$ 493.00
05VAL009	VALVULA DE PURGA 11 L3300V01-PVC	PZA	1.00	\$ 336.00	\$ 336.00
05VAL013	VALVULA DE RELEVO DE PRES. 33050	PZA	6.00	\$ 172.00	\$ 1,032.00
05VAL014	VALVE PLUG W-112	PZA	6.00	\$ 270.90	\$ 1,625.40
05VAL016	VALVE SEAT ASSEMBRY A-1232	PZA	4.00	\$ 37.90	\$ 151.60
05VAL017	VALVE SEAT ASSEMBRY A-1223	PZA	24.00	\$ 37.90	\$ 909.60
05VAL020	VALVULA DOSIFICADORA DE 1/4	PZA	7.00	\$ 295.00	\$ 2,065.00
05VAL023	VALVULA U-325 DIAFRAGMA	PZA	6.00	\$ 130.20	\$ 781.20
05VAL027	VALVULA DE SUCCION 38019	PZA	2.00	\$ 291.20	\$ 582.40
05VAL028	VALVULA 30383	PZA	15.00	\$ 37.56	\$ 563.40
05VAL035	VALVULA DE DESC. 37765	PZA	4.00	\$ 87.36	\$ 349.44
05VAL037	VALVULA DE INYECCION 38026	PZA	2.00	\$ 448.80	\$ 897.60
05VAR003	VARILLA DE GUARDA P-38978	PZA	1.00	\$ 107.00	\$ 107.00
05VAR005	VARISTOR 120 VOLTS 10626	PZA	33.00	\$ 16.81	\$ 554.73
05VAS006	VASTAGO U-17638	PZA	3.00	\$ 214.21	\$ 642.63
06ABR001	ABRAZADERA T/PERRO 1/4	PZA	140.00	\$ 4.61	\$ 645.40
06ANC001	ANCLA P/BASE DE TORRE	PZA	1.00	\$ 27.67	\$ 27.67
06ANT001	ANTENA OMNIDIREC MAXRAD	PZA	4.00	\$ 242.50	\$ 970.00
06ANT002	ANTENA MAXRAD MOD. 1504	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
06ANT003	ANTENA HUSTLER MOD. G7 150-A	PZA	4.00	\$ 1,163.03	\$ 4,652.12
06ANT006	ANTENA DIREC-ASP-817	PZA	1.00	\$ 780.85	\$ 780.85
06BAS001	BASE P/TORRE	PZA	1.00	\$ 124.89	\$ 124.89
06BRI001	BRIDA P/TORRE 45 MTS.	PZA	1.00	\$ 73.82	\$ 73.82
06CAB003	CABLE DE RETENIDA 1/4	KGS	260.00	\$ 2.76	\$ 717.60
06CON001	CONECTOR ADAPTADOR MACH.	PZA	23.00	\$ 55.29	\$ 1,271.67
06CON002	CONECTOR P/HELIAX 1/2 HEM.L 44 N	PZA	6.00	\$ 116.40	\$ 698.40
06CON003	CONECTOR P/HELIAX 1/2 MACH. L 44P	PZA	10.00	\$ 116.41	\$ 1,164.10
06CON004	CONECTOR MACH. P2-259 P/RG-8	PZA	45.00	\$ 4.41	\$ 198.45
06DUP001	DUPLEXER P.WACOM M WWP 641	PZA	3.00	\$ 3,997.00	\$ 11,991.00
06KIT002	KIT DE TARJETAS LIMPIADORAS P/P3301	PZA	2.00	\$ 1,367.95	\$ 2,735.90

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
07ABR001	ABRAZADERA 2 AG C/ARILLO	PZA	176.00	\$ 8.00	\$ 1,408.00
07ABR004	ABRAZADERA 1 BD	PZA	4.00	\$ 2.30	\$ 9.20
07ABR006	ABRAZADERA 2 U	PZA	60.00	\$ 17.99	\$ 1,079.40
07ABR012	ABRAZADERA 2 BS	PZA	6.00	\$ 30.52	\$ 183.12
07ABR014	ABRAZADERA 2 UH 1/2	PZA	8.00	\$ 4.00	\$ 32.00
07ABR015	ABRAZADERA UL 5/8	PZA	14.00	\$ 27.60	\$ 386.40
07ABR017	ABRAZADERA 1U	PZA	10.00	\$ 25.00	\$ 250.00
07ABR019	ABRAZADERA 1 BS	PZA	19.00	\$ 18.44	\$ 350.36
07ABR021	ABRAZADERA OMEGA DE 2	PZA	6.00	\$ 6.00	\$ 36.00
07ABR022	ABRAZADERA 1 AG	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
07ABR023	ABRAZADERA 2 UH 3/4	PZA	45.00	\$ 11.97	\$ 538.65
07ABR027	ABRAZADERA UC	PZA	2.00	\$ 26.75	\$ 53.50
07ABR028	ABRAZADERA 3 BS	PZA	17.50	\$ 35.86	\$ 627.55
07ABR029	ABRAZADERA DE U#A DE 1/2	PZA	14.00	\$ 1.50	\$ 21.00
07ABR031	ABRAZADERA REFORZ. # 44 25/8 31/4"	PZA	6.00	\$ 31.90	\$ 191.40
07AIS002	AISLADOR T/PI#A 3 R	PZA	2.00	\$ 32.67	\$ 65.34
07AIS004	AISLADOR 2 R	PZA	1.00	\$ 19.95	\$ 19.95
07AIS007	AISLADOR 10 S	PZA	48.00	\$ 7.24	\$ 347.52
07AIS008	AISLADOR 13-A	PZA	123.00	\$ 20.25	\$ 2,490.75
07AIS012	AISLADOR 22 A	PZA	26.00	\$ 107.93	\$ 2,806.18
07AIS015	AISLADOR DE ALFILER P 34.5	PZA	4.00	\$ 108.80	\$ 435.20
07AIS020	AISLADOR T/CARRETE	PZA	6.00	\$ 8.62	\$ 51.72
07AIS023	AISLADOR AUS 15 KV	PZA	27.00	\$ 75.71	\$ 2,044.17
07ALA007	ALAMBRE DESN. CU CAL. # 4	MTS	186.00	\$ 5.93	\$ 1,102.98
07ALA008	ALAMBRE DE ALUMINIO SUAVE P/AMARRE	KGS	15.00	\$ 39.38	\$ 590.70
07ALF001	ALFILER 13 A	PZA	60.00	\$ 17.53	\$ 1,051.80
07ALF006	ALFILER 22 A	PZA	26.00	\$ 16.68	\$ 433.68
07ALF007	ALFILER P/PUNTA DE POSTE	PZA	18.00	\$ 28.23	\$ 508.14
07ANC001	ANCLA CONICA C3	PZA	8.00	\$ 14.05	\$ 112.40
07APA007	APARTARRAYOS 30 KV	PZA	3.00	\$ 880.00	\$ 2,640.00
07ARA005	ARANDELA 2 AC	PZA	17.00	\$ 2.15	\$ 36.55
07ARA010	ARANDELA DE PRESION	PZA	28.00	\$ 1.00	\$ 28.00
07AUT001	AUTO TRANS. 440 VOLTS A 120	PZA	1.00	\$ 284.00	\$ 284.00
07BAS003	BASE MED. 3 X 100	PZA	3.00	\$ 385.97	\$ 1,157.91
07BAS006	BASE P/PUNTA DE PARARRAYO	PZA	1.00	\$ 50.00	\$ 50.00
07BAS013	BASTIDOR B-3	PZA	9.00	\$ 75.00	\$ 675.00
07BAS015	BASTIDOR B 4	PZA	4.00	\$ 73.15	\$ 292.60
07CAB019	CABLE FO. CAL. 1/0 AWG	MTS	50.00	\$ 2.16	\$ 108.00
07CAB022	CABLE P/RETENIDA CAL. 3/8	MTS	812.00	\$ 23.58	\$ 19,146.96
07CAB035	CABLE ASCR # 2	MTS	65.00	\$ 0.72	\$ 46.80
07CAB039	CABLE CONCENT. # 10	MTS	71.00	\$ 1.46	\$ 103.66
07CAB042	CABLE DE COBRE USO RUDO 3 X 10 AWG	MTS	30.00	\$ 20.00	\$ 600.00
07CAB046	CABLE THW CAL. 14 AWG	MTS	10.00	\$ 2.52	\$ 25.20
07CAB070	CABLE THW CAL. 6 UNIPOLAR	MTS	60.00	\$ 35.00	\$ 2,100.00
07CAB071	CABLE P/RETENIDA DE 3/8	MTS	109.00	\$ 1.59	\$ 173.31
07CAN001	CANILLA P/CORTACIRCUITO	PZA	1.00	\$ 85.00	\$ 85.00
07CAP011	CAPACITOR 20 KVAR 240 V.	PZA	2.00	\$ 2,523.55	\$ 5,047.10
07CAP028	CAPACITOR MONOFASICO 3 H.P. 220 V.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
07CEN002	CENTRO DE CARGA Q 0-2	PZA	2.00	\$ 45.00	\$ 90.00
07CLE001	CLEMA DE TENSION T/OSTION	PZA	1.00	\$ 40.72	\$ 40.72
07CLE003	CLEMA DE TENSION PG-46	PZA	15.00	\$ 1.00	\$ 15.00
07CON002	CONECTOR ESTRIBO CAL. 1/0	PZA	3.00	\$ 60.87	\$ 182.61
07CON003	CONECTOR TIPO CONCHA 1/0	PZA	22.00	\$ 46.56	\$ 1,024.32
07CON005	CONECTOR A COMPRESION 1/0	PZA	1.00	\$ 15.00	\$ 15.00
07CON006	CONECTOR P/VARILLA	PZA	16.00	\$ 5.75	\$ 92.00
07CON008	CONECTOR P/PLICA 1 RECTO	PZA	2.00	\$ 9.00	\$ 18.00
07CON015	CONECTOR P/BOQUILLA EN BAJA	PZA	7.00	\$ 12.30	\$ 86.10
07CON017	CONECTORES PARA BOQUILLA EN ALTA	PZA	4.00	\$ 13.70	\$ 54.80
07CON023	CONECTOR DE COMPRESION 3-4/0	PZA	1.00	\$ 5.00	\$ 5.00
07CON024	CONECTOR CILINDRICO C/2	PZA	12.00	\$ 1.00	\$ 12.00
07CON025	CONECTOR ESTRIBO	PZA	12.00	\$ 36.62	\$ 439.44
07CON026	CONECTOR TIPO CONCHA C/6	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
07CON030	CONECTORES YC4 -C4	PZA	2.00	\$ 34.19	\$ 68.38
07CON041	CONECTOR A COMPRESION ACSR 3/0 CAL.	PZA	8.00	\$ 14.00	\$ 112.00
07CON042	CONECTOR A COMPRESION CAL. 6	PZA	3.00	\$ 22.00	\$ 66.00
07CON044	CONECTOR A COMPRESION CAL. 8	PZA	6.00	\$ 13.55	\$ 81.30
07CON045	CONECTOR P/TUBOFLEX 1	PZA	2.00	\$ 6.75	\$ 13.50
07CON046	CONECTOR BIMETALICO DB2020	PZA	4.00	\$ 38.00	\$ 152.00
07CON047	CONECTOR BIMETALICO AB504	PZA	4.00	\$ 38.50	\$ 154.00
07CON058	CONTACTOR TRIPOLAR 3RT1034	PZA	1.00	\$ 3,904.00	\$ 3,904.00
07CON061	CONTACTOR TRIFASICO 3RT1056 220 V.	PZA	1.00	\$ 7,545.00	\$ 7,545.00
07CON062	CONTACTOR AUX. C/4 CONTACTOS	PZA	2.00	\$ 275.00	\$ 550.00
07COP008	COPLER CONDUIT 1/2	PZA	172.00	\$ 7.49	\$ 1,288.28
07COP009	COPLER TIPO EDMEX 1/2	PZA	4.00	\$ 1.85	\$ 7.40
07COR002	CORTACIRCUITO 14.5 A 15 KV	PZA	2.00	\$ 480.76	\$ 961.52
07COR004	CORTACIRCUITO 34.5 KV	PZA	1.00	\$ 580.80	\$ 580.80
07CRU001	CRUCETA C 4T	PZA	11.00	\$ 187.25	\$ 2,059.75
07CRU005	CRUCETA PT 200	PZA	7.00	\$ 270.00	\$ 1,890.00
07CRU008	CRUCETA C 4V	PZA	4.00	\$ 286.76	\$ 1,147.04
07CUR003	CURVA 90 X 1 1/2	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
07CUR006	CURVAS DE 90 X 1	PZA	14.00	\$ 5.30	\$ 74.20
07CUR007	CURVAS GALV. P/GRUESA 90 X 2	PZA	9.00	\$ 6.20	\$ 55.80
07CUR010	CURVA CONDUIT 2 GALV.	PZA	7.00	\$ 63.06	\$ 441.42
07EMP002	EMPALME PREF.	PZA	18.00	\$ 37.83	\$ 680.94
07ESL010	ESLABON FUSIBLE 10 AMPERES	PZA	8.00	\$ 27.00	\$ 216.00
07ESL012	ESLABON FUSIBLE 30 AMPS	PZA	2.00	\$ 13.57	\$ 27.14
07ESL013	ESLABON FUSIBLE DE 20 AMPERES	PZA	4.00	\$ 37.00	\$ 148.00
07ESL016	ESLABON FUSIBLE 8 AMPS	PZA	5.00	\$ 11.36	\$ 56.80
07ESP002	ESPARRAGO 1/2 X 1 MTS.	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
07EST003	ESTACION BOTONES CHICA	PZA	1.00	\$ 23.00	\$ 23.00
07EST004	ESTACION DE BOTONES MCA. SQUARED	PZA	1.00	\$ 410.00	\$ 410.00
07EXT001	EXTENSION DE 50 MTS. USO RUDO CAL. 2 X 10 C/CLAVIJA Y CONTACTO	PZA	1.00	\$ 2,750.00	\$ 2,750.00
07GAB002	GABINETE DE SOBREPONER 2 X 21	PZA	2.00	\$ 180.00	\$ 360.00
07GAB004	GABINETE MET. NEMA 1 250 X 600 V.	PZA	1.00	\$ 580.00	\$ 580.00
07GAB005	GABINETE CRISTAL AHUMADO	PZA	1.00	\$ 337.54	\$ 337.54

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
07GAB008	GABINETE P/INTERRUPTOR TERMOMAG.	PZA	1.00	\$ 350.00	\$ 350.00
07GRA003	GRAPA PARALELA GP1 3T	PZA	13.00	\$ 17.92	\$ 232.96
07GRA009	GRAPA RAL-8	PZA	28.00	\$ 48.72	\$ 1,364.16
07GRA017	GRAPA PERRO DE 3/8	PZA	2.00	\$ 26.09	\$ 52.18
07HER001	HERRAJES P/APARTARRAYO	PZA	23.00	\$ 5.00	\$ 115.00
07HER002	HERRAJES P/CORTACIRCUITOS S/T	PZA	28.00	\$ 82.60	\$ 2,312.80
07HOR001	HORQUILLA S/GUARDACABO	PZA	10.00	\$ 17.61	\$ 176.10
07INT003	INT. CUCHILLAS 3 X 60 X 250.	PZA	5.00	\$ 453.67	\$ 2,268.35
07INT004	INT. DE CUCHILLAS 3 X 30 X 240	PZA	1.00	\$ 218.25	\$ 218.25
07INT010	INT. TERMOMAG. DE 3 X 40 X 240 V	PZA	1.00	\$ 270.00	\$ 270.00
07INT015	INT. TERMOMAG. DE 3 X 30 X 600 V.	PZA	1.00	\$ 595.00	\$ 595.00
07INT017	INT. TERMOMAG. DE 3 X 50 X 600 V.	PZA	1.00	\$ 595.00	\$ 595.00
07INT021	INT. TERMOMAG. DE 3 X 150 X 600 V.	PZA	1.00	\$ 2,570.00	\$ 2,570.00
07INT022	INT. DE 3 X 100 X 250 V.	PZA	1.00	\$ 587.00	\$ 587.00
07INT024	INT. TERMOMAG. 3 X 60 X 240 V.	PZA	1.00	\$ 587.00	\$ 587.00
07INT026	INT. DE NAV. 3 X 30 AMP. 250	PZA	4.00	\$ 484.00	\$ 1,936.00
07INT027	INT. NAV. 3 X 60 AMP. 240 V.	PZA	3.00	\$ 390.11	\$ 1,170.33
07INT032	INT. TERMOMAGNETICO 15 AMPS	PZA	16.00	\$ 102.00	\$ 1,632.00
07INT055	INT. TERMOMAG. 30 X 240 V.	PZA	1.00	\$ 595.00	\$ 595.00
07LUM002	LUMINARIA OV15 LUZ MIXTA	PZA	6.00	\$ 620.00	\$ 3,720.00
07MEN002	MENSULA S/BASTIDOR 2 HILOS 5B	PZA	3.00	\$ 163.65	\$ 490.95
07MEN003	MENSULA	PZA	1.00	\$ 7.20	\$ 7.20
07MOL001	MOLDURA RE	PZA	8.00	\$ 9.05	\$ 72.40
07MUE001	MUERTO CANAL P/RETENIDA	PZA	31.00	\$ 7.79	\$ 241.49
07MUF002	MUFA 2	PZA	3.00	\$ 28.07	\$ 84.21
07PAR002	PARRILLA T3	PZA	23.00	\$ 130.49	\$ 3,001.27
07PAR004	PARRILLA TIPO REJILLA	PZA	1.00	\$ 504.00	\$ 504.00
07PER001	PERNO ANCLA 1 PA	PZA	21.00	\$ 37.80	\$ 793.80
07PER005	PERNO D/R 5/8 X 16	PZA	23.00	\$ 21.34	\$ 490.82
07PER006	PERNO D/R DE 5/8 X 12	PZA	6.00	\$ 18.82	\$ 112.92
07PER013	PERNO D/R 5/8 X 20	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
07PER015	PERNO ANCLA 2 PA	PZA	8.00	\$ 34.92	\$ 279.36
07PLA001	PLACAS DE 1 VENTANA	PZA	1.00	\$ 21.80	\$ 21.80
07POS003	POSTE 11-700	PZA	1.00	\$ 946.70	\$ 946.70
07POS006	POSTE S-0321,0284,0301,0357 12C-750	PZA	1.00	\$ 3,286.00	\$ 3,286.00
07PRO002	PROTECCION P/RETENIDA	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
07PUN001	PUNTA DE PARARRAYO	PZA	1.00	\$ 129.27	\$ 129.27
07REG002	REGLETAS CONEXION	PZA	2.00	\$ 23.00	\$ 46.00
07REL008	RELEVADOR DE CONTROL 2NA-2NC	PZA	2.00	\$ 298.00	\$ 596.00
07REL013	RELEVADOR BIMETALICO 63 A 90 AMPS	PZA	1.00	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
07REM001	REMATE ACSR 1/0	PZA	16.00	\$ 19.44	\$ 311.04
07REM002	REMATE DE ACERO GALV. 5/16	PZA	4.00	\$ 30.00	\$ 120.00
07REM003	REMATE PREFORMADO 2 CORTO	PZA	22.00	\$ 21.00	\$ 462.00
07REM004	REMATE REFORZADO 2/0	PZA	53.00	\$ 6.66	\$ 352.98
07SEL001	SELECTOR 2 POSICIONES XB2-BD21 C/CO	PZA	1.00	\$ 280.00	\$ 280.00
07SOP001	SOPORTE CV 1	PZA	20.00	\$ 134.32	\$ 2,686.40
07TAB001	TABLERO AUTOT. MCA. SQUARED (4) ARRANCADORES 125 H.P. (4) CAPACIT. 30 KVAR 460.	PZA	1.00	\$ 545,870.63	\$ 545,870.63

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
07TEM001	TEMPORIZADOR	PZA	6.00	\$ 142.71	\$ 856.26
07TER002	TERMINAL ZAPATA C. 1/0	PZA	13.00	\$ 0.50	\$ 6.50
07TER003	TERMINAL P/INT. CAL. 1/0	PZA	6.00	\$ 0.50	\$ 3.00
07TER004	TERMINAL ZAPATA CALIBRE 2	PZA	2.00	\$ 0.50	\$ 1.00
07TER005	TERMINAL ZAPATA 2/0	PZA	54.00	\$ 1.00	\$ 54.00
07TER006	TERMINAL ZAPATA CALIBRE 3/0	PZA	10.00	\$ 0.55	\$ 5.50
07TER008	TERMINAL ZAPATA CALIBRE 4	PZA	8.00	\$ 0.55	\$ 4.40
07TER014	TERMINAL ZAPATA CALIBRE 440/500 V.	PZA	9.00	\$ 70.00	\$ 630.00
07TER015	TERMINAL T/OJILLO P/CABLE COBRE 10	PZA	20.00	\$ 3.75	\$ 75.00
07TIR002	TIRANTE T2	PZA	7.00	\$ 74.68	\$ 522.76
07TIR004	TIRANTE H1	PZA	6.00	\$ 38.33	\$ 229.98
07TOR002	TORNILLO MAQUINA 5/8 X 76	PZA	5.00	\$ 5.65	\$ 28.25
07TOR006	TORNILLO P/MAQUINA 16 X 76	PZA	17.00	\$ 8.40	\$ 142.80
07TRA003	TRANSFORMADOR DE CONTROL 2NA-2NC 11	PZA	1.00	\$ 369.57	\$ 369.57
07TUB002	TUBO CONDUIT 2 X 10	PZA	6.00	\$ 28.86	\$ 173.16
07TUB003	TUBO CONDUIT GALV. 2	PZA	4.00	\$ 116.23	\$ 464.92
07TUB004	TUBO CONDUIT 1/2	PZA	10.00	\$ 38.72	\$ 387.20
07TUB006	TUBO LICUATITE 2	PZA	1.00	\$ 79.20	\$ 79.20
07TUB007	TUBO LICUATITE 3/4	PZA	1.00	\$ 21.75	\$ 21.75
07TUB009	TUBO CONDUIT PARED DELGADA 1	PZA	3.00	\$ 25.14	\$ 75.42
07TUB012	TUBOFLEX DE 1	MTS	1.00	\$ 8.35	\$ 8.35
07TUB014	TUBO FLEX DE 1 1/2	MTS	2.00	\$ 35.00	\$ 70.00
07VAR003	VARILLA COPERWELL 1/2 X 1.05	PZA	30.00	\$ 50.00	\$ 1,500.00
08ROU001	ROUTER INALAMBRICO LINKSYS N300	PZA	1.00	\$ 454.39	\$ 454.39
09CUB002	CUBETA LUBRIJOINT 25 KG	PZA	1.00	\$ 143.80	\$ 143.80
09EMP003	EMPAQUE P/CAMISA	PZA	37.00	\$ 45.83	\$ 1,695.71
09NUC001	NUCLEO P/PISTON	PZA	10.00	\$ 465.00	\$ 4,650.00
09TAC001	TACOMETRO DE 5000 RPM	PZA	1.00	\$ 1,320.00	\$ 1,320.00
10ABR002	ABRAZADERA DE 2 F.F.	PZA	6.00	\$ 10.00	\$ 60.00
10ABR004	ABRAZADERA HECHIZA F.F.	PZA	1.00	\$ 520.00	\$ 520.00
10ABR005	ABRAZADERA 4 F.F.	PZA	9.00	\$ 28.00	\$ 252.00
10ABR006	ABRAZADERA 6 X 1/2 F.F.	PZA	2.00	\$ 70.00	\$ 140.00
10ABR011	ABRAZADERA DE 14 X 1/2 F.F.	PZA	12.00	\$ 112.00	\$ 1,344.00
10BRI002	BRIDA ROSC. 2 F.F.	PZA	5.00	\$ 44.26	\$ 221.30
10BRI007	BRIDA SOLD. 3 F.F.	PZA	1.00	\$ 72.59	\$ 72.59
10BRI010	BRIDA SOLD. 2 F.F.	PZA	2.00	\$ 55.55	\$ 111.10
10CAR003	CARRETE 3 X 50 F.F.	PZA	6.00	\$ 210.98	\$ 1,265.88
10CAR004	CARRETE DE 3 X 25 F.F.	PZA	5.00	\$ 141.96	\$ 709.80
10CAR005	CARRETE 2 1/2 X 50 F.F.	PZA	5.00	\$ 189.47	\$ 947.35
10CAR006	CARRETE 6 X 50 F.F.	PZA	10.00	\$ 369.15	\$ 3,691.50
10CAR009	CARRETE 2 1/2 X 25 F.F.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10CAR010	CARRETE 8 X 25 F.F.	PZA	2.00	\$ 749.00	\$ 1,498.00
10CAR016	CARRETE DE 6 X 1 MTS	PZA	1.00	\$ 2,250.00	\$ 2,250.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
10CAR019	CARRETE DE ACERO 6 X 1.30 MTS	PZA	2.00	\$ 2,400.00	\$ 4,800.00
10CAR021	CARRETE 10 X 50 CM F.F.	PZA	3.00	\$ 791.00	\$ 2,373.00
10COD005	CODO 11° X 14 F.F.	PZA	3.00	\$ 2,023.00	\$ 6,069.00
10COD008	CODO 22 X 14 F.F.	PZA	2.00	\$ 2,023.00	\$ 4,046.00
10COD009	CODO 22 X 2 1/2 F.F.	PZA	8.00	\$ 30.00	\$ 240.00
10COD010	CODO 22 X 16 F.F.	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
10COD011	CODO 22 X 2 F.F.	PZA	14.00	\$ 84.00	\$ 1,176.00
10COD013	CODO 45 X 3 F.F.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10COD014	CODO 45 X 14 F.F.	PZA	8.00	\$ 2,023.00	\$ 16,184.00
10COD015	CODO 45 X 4 F.F.	PZA	4.00	\$ 177.84	\$ 711.36
10COD018	CODO 45 X 2 F.F.	PZA	11.00	\$ 37.00	\$ 407.00
10COD023	CODO 22 X 4 F.F.	PZA	1.00	\$ 365.31	\$ 365.31
10COD024	CODO 45 X 12 F.F.	PZA	1.00	\$ 274.27	\$ 274.27
10COD026	CODO 45 X 2 1/2 F.F.	PZA	28.00	\$ 30.00	\$ 840.00
10COD031	CODO 90 X 2 F.F.	PZA	5.00	\$ 46.00	\$ 230.00
10COD032	CODO 90 X 8 F.F.	PZA	1.00	\$ 443.25	\$ 443.25
10COD035	CODO 90 X 12 F.F.	PZA	3.00	\$ 907.00	\$ 2,721.00
10COD037	CODO 12 X 11 F.F.	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
10COD043	CODO 45° X 16 F.F.	PZA	2.00	\$ 2,699.00	\$ 5,398.00
10COD044	CODO 90 X 10 F.F.	PZA	6.00	\$ 422.40	\$ 2,534.40
10COD045	CODO 45 X 6 F.F.	PZA	11.00	\$ 247.00	\$ 2,717.00
10COD046	CODO 45 X 8 F.F.	PZA	1.00	\$ 323.59	\$ 323.59
10COD047	CODO 90 X 12 F.F.	PZA	2.00	\$ 313.46	\$ 626.92
10COD051	CODO 90 X 3 F.F.	PZA	3.00	\$ 337.00	\$ 1,011.00
10COD052	CODO 90 X 4 F.F.	PZA	8.00	\$ 150.00	\$ 1,200.00
10COD055	CODO 22 X 10 F.F.	PZA	4.00	\$ 602.68	\$ 2,410.72
10COD057	CODO 22 X 3 F.F.	PZA	3.00	\$ 68.00	\$ 204.00
10COD060	CODO 90 X 16 F.F.	PZA	3.00	\$ 2,715.30	\$ 8,145.90
10CON012	CONTRAMARCO DOBLE 6 X 1.80	PZA	2.00	\$ 199.60	\$ 399.20
10CRU003	CRUZ 8 X 8 F.F.	PZA	3.00	\$ 490.00	\$ 1,470.00
10CRU005	CRUZ 4 X 2 F.F.	PZA	3.00	\$ 260.00	\$ 780.00
10CRU006	CRUZ 12 X 4 F.F.	PZA	1.00	\$ 949.00	\$ 949.00
10CRU008	CRUZ 10 X 6 F.F.	PZA	5.00	\$ 450.00	\$ 2,250.00
10CRU009	CODO 90X 12 F.F.	PZA	1.00	\$ 1,013.00	\$ 1,013.00
10CRU012	CRUZ 3 X 2 1/2 F.F.	PZA	3.00	\$ 70.00	\$ 210.00
10CRU014	CRUZ 10 X 3 F.F.	PZA	2.00	\$ 450.00	\$ 900.00
10CRU015	CRUZ 3 X 3 F.F.	PZA	12.00	\$ 205.18	\$ 2,462.16
10CRU016	CODO 90 X 12 F.F.	PZA	1.00	\$ 215.00	\$ 215.00
10CRU020	CRUZ 10 X 4 F.F.	PZA	1.00	\$ 450.00	\$ 450.00
10CRU023	CRUZ 6 X 2 1/2 F.F.	PZA	6.00	\$ 280.00	\$ 1,680.00
10CRU024	CRUZ 6 X 4 F.F.	PZA	6.00	\$ 407.05	\$ 2,442.30
10CRU025	CRUZ 6 X 6 F.F.	PZA	6.00	\$ 840.37	\$ 5,042.22
10CRU027	CRUZ 8 X 3 F.F.	PZA	6.00	\$ 430.00	\$ 2,580.00
10CRU029	CRUZ 6 X 3 F.F.	PZA	11.00	\$ 827.16	\$ 9,098.76
10CRU030	CRUZ 3 X 2 F.F.	PZA	10.00	\$ 280.00	\$ 2,800.00
10CRU036	EXTREMIDAD 10 X 305 F.F.	PZA	2.00	\$ 230.00	\$ 460.00
10EMP002	EMPAQUE NEOP. 2	PZA	151.00	\$ 11.62	\$ 1,754.62
10EMP004	EMPAQUE NEOP. 2 1/2	PZA	89.00	\$ 10.89	\$ 969.21

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
10EMP006	EMPAQUE NEOP. 3	PZA	96.00	\$ 11.64	\$ 1,117.44
10EMP021	EMPAQUE NEOP. 8	PZA	5.00	\$ 17.93	\$ 89.65
10EMP031	EMPAQUE GIB. SENC. 2	PZA	278.00	\$ 1.01	\$ 280.78
10EMP032	EMPAQUE GIB. SENC.2 1/2	PZA	685.00	\$ 1.96	\$ 1,342.60
10EMP034	EMPAQUE GIB. SENC. 4	PZA	354.00	\$ 5.00	\$ 1,770.00
10EMP035	EMPAQUE GIB. SENC. 6	PZA	39.00	\$ 8.00	\$ 312.00
10EMP039	EMPAQUE P/ACOPL. 4 REF.	PZA	43.00	\$ 1.00	\$ 43.00
10EMP041	EMPAQUE P/ACOPL 3 REFORZ.	PZA	18.00	\$ 1.00	\$ 18.00
10EMP042	EMPAQUE GIB. SENC. 14	PZA	128.00	\$ 22.00	\$ 2,816.00
10EMP043	EMPAQUE REF. DE 16	PZA	10.00	\$ 38.76	\$ 387.60
10EMP044	EMPAQUE GIB. SENC. 16	PZA	135.00	\$ 30.76	\$ 4,152.60
10EMP045	EMPAQUE GIB. SENC. 18	PZA	6.00	\$ 45.75	\$ 274.50
10EMP046	EMPAQUE GIB. REF. 2	PZA	66.00	\$ 2.35	\$ 155.10
10EMP047	EMPAQUE ACOPL. SENC. 4	PZA	15.00	\$ 1.00	\$ 15.00
10EMP049	EMPAQUE GIB. REF. 4	PZA	415.00	\$ 9.00	\$ 3,735.00
10EMP051	EMPAQUE GIB. REF. DE 10	PZA	67.00	\$ 5.00	\$ 335.00
10EMP052	EMPAQUE GIB. REF. 20	PZA	1.00	\$ 20.00	\$ 20.00
10EMP053	EMPAQUE GIB. REF. 22	PZA	2.00	\$ 10.00	\$ 20.00
10EMP054	EMPAQUE GIB. REF. 12	PZA	157.00	\$ 5.83	\$ 915.31
10EMP055	EMPAQUE GIB. REF. 24	PZA	1.00	\$ 12.00	\$ 12.00
10EMP058	EMPAQUE GIB. REF. 18	PZA	7.00	\$ 10.00	\$ 70.00
10EMP063	EMPAQUE P/ACOPLAM. 2 1/2 REF.	PZA	4.00	\$ 5.00	\$ 20.00
10EMP066	EMPAQUE P/ACOPL. 14 REF.	PZA	23.00	\$ 1.00	\$ 23.00
10EMP072	EMPAQUE P/ACOPL. 3 1/2 REF.	PZA	9.00	\$ 1.00	\$ 9.00
10EMP076	EMPAQUE P/ABRAZADERA 1/2	PZA	154.00	\$ 2.00	\$ 308.00
10EMP077	EMPAQUE P/ABRAZADERA DE 1	PZA	15.00	\$ 2.00	\$ 30.00
10EMP079	EMPAQUE DE PLOMO 2	PZA	355.00	\$ 1.92	\$ 681.60
10EMP081	EMPAQUE DE PLOMO 2 1/2	PZA	223.00	\$ 3.19	\$ 711.37
10EMP083	EMPAQUE DE PLOMO 3	PZA	136.00	\$ 3.86	\$ 524.96
10EMP087	EMPAQUE DE PLOMO 6	PZA	5.00	\$ 6.66	\$ 33.30
10EMP089	EMPAQUE DE PLOMO 8	PZA	53.00	\$ 16.28	\$ 862.84
10EMP091	EMPAQUE DE PLOMO 20	PZA	2.00	\$ 10.00	\$ 20.00
10EMP093	EMPAQUE DE PLOMO 12	PZA	30.00	\$ 27.60	\$ 828.00
10EMP096	EMPAQUE DE PLOMO 10	PZA	17.00	\$ 24.24	\$ 412.08
10EXT005	EXTREMIDAD 12 F.F.	PZA	2.00	\$ 142.14	\$ 284.28
10EXT020	EXTREMIDAD 20 F.F.	PZA	2.00	\$ 3,373.00	\$ 6,746.00
10EXT023	EXTREMIDAD 14 F.F.	PZA	3.00	\$ 729.43	\$ 2,188.29
10EXT027	EXTREMIDAD 4 EN 127 MM F.F.	PZA	6.00	\$ 179.30	\$ 1,075.80
10EXT029	EXTREMIDAD 3 EN 100 MM F.F.	PZA	15.00	\$ 111.68	\$ 1,675.20
10EXT030	EXTREMIDAD 10 EN 305 MM F.F.	PZA	6.00	\$ 563.86	\$ 3,383.16
10EXT031	EXTREMIDAD 10 X 305 F.F.	PZA	2.00	\$ 1,564.75	\$ 3,129.50
10FLO001	FLOTADOR DE 6	PZA	1.00	\$ 19.80	\$ 19.80
10JUN005	JUNTA ACOPLAM. 4 X 120 MM	PZA	20.00	\$ 1.00	\$ 20.00
10JUN010	JUNTA ACOPLAM. 3 X 90 MM	PZA	6.00	\$ 1.00	\$ 6.00
10JUN019	JUNTA ACOPLAM. 4 EN 130 MM	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
10JUN025	JUNTA GIB. 6 EN 150 MM	PZA	12.00	\$ 114.69	\$ 1,376.28
10JUN031	JUNTA GIB. 26 X 665 MM, 26 EN 680 MM (1)	PZA	2.00	\$ 1,652.95	\$ 3,305.90
10JUN032	JUNTA ACOPLAM. 6 EN 150 MM	PZA	87.00	\$ 54.00	\$ 4,698.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
10JUN045	EXTREMIDAD 10 X 305 MM	PZA	2.00	\$ 131.76	\$ 263.52
10JUN047	JUNTA GIB. 12 EN 325 MM	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10JUN048	JUNTA GIB. 4 EN 135 MM	PZA	20.00	\$ 7.97	\$ 159.40
10JUN052	JUNTA GIB. 18 X480 MM (1) 18 X 485 MM (3), 18 X 500 (1)	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
10JUN053	EXTREMIDAD 10 X 305 MM	PZA	9.00	\$ 1.00	\$ 9.00
10JUN054	JUNTA GIB. 4 EN 130 MM	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10JUN055	JUNTA GIB. 20 EN 540 MM	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10JUN056	JUNTA GIB. 26 EN 670 MM	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10JUN057	JUNTA GIB. 3 EN 80 MM (6), 3 EN 90 (7)	PZA	13.00	\$ 50.96	\$ 662.48
10JUN062	JUNTA GIB. 26 X 660 MM	PZA	1.00	\$ 1,652.95	\$ 1,652.95
10JUN071	JUNTA GIB. 14 EN 380 MM	PZA	65.00	\$ 194.56	\$ 12,646.40
10JUN073	JUNTA GIB. 8 EN 225 MM (5), 10 EN 280 (3)	PZA	8.00	\$ 203.60	\$ 1,628.80
10JUN077	JUNTA GIB. 4 X 135 MM	PZA	3.00	\$ 63.44	\$ 190.32
10JUN080	JUNTA HERMETICA 14	PZA	27.00	\$ 1.00	\$ 27.00
10JUN081	JUNTA GIB. 4 X 105 MM	PZA	11.00	\$ 36.50	\$ 401.50
10JUN085	JUNTA GIB. 6 X 170 MM	PZA	1.00	\$ 141.93	\$ 141.93
10JUN086	EXTREMIDAD 10 X 305 MM	PZA	5.00	\$ 151.26	\$ 756.30
10JUN088	JUNTA GIB. 4 EN 110	PZA	25.00	\$ 47.50	\$ 1,187.50
10JUN111	JUNTA GIB. 10 EN 285 MM	PZA	1.00	\$ 175.40	\$ 175.40
10JUN112	JUNTA GIB. 12 X 335 MM	PZA	8.00	\$ 175.40	\$ 1,403.20
10JUN113	JUNTA HERMETICA 8	PZA	11.00	\$ 1.00	\$ 11.00
10JUN132	JUNTA GIB. 10 X 285 MM.	PZA	2.00	\$ 130.70	\$ 261.40
10JUN139	JUNTA GIB. 18 X 480 MM	PZA	4.00	\$ 588.40	\$ 2,353.60
10JUN142	JUNTA GIB. 18 X 460 MM	PZA	5.00	\$ 712.40	\$ 3,562.00
10JUN143	JUNTA GIB. 18 X 455 MM	PZA	1.00	\$ 712.40	\$ 712.40
10JUN148	JUNTA GIB. 16 X 425 MM	PZA	5.00	\$ 449.00	\$ 2,245.00
10RED007	REDUCCION 4 X 2 F.F.	PZA	4.00	\$ 70.00	\$ 280.00
10RED011	REDUCCION 3 X 2 F.F.	PZA	2.00	\$ 81.33	\$ 162.66
10RED015	REDUCCION 6 X 2 F.F.	PZA	2.00	\$ 121.92	\$ 243.84
10RED017	REDUCCION 10 X 8 F.F.	PZA	1.00	\$ 213.50	\$ 213.50
10RED018	REDUCCION 6 X 3 F.F.	PZA	1.00	\$ 129.00	\$ 129.00
10RED020	REDUCCION 6 X 2 1/2 F.F.	PZA	1.00	\$ 526.50	\$ 526.50
10RED022	REDUCCION 3 X 2 1/2 F.F.	PZA	2.00	\$ 151.00	\$ 302.00
10RED023	REDUCCION 10 X 6 F.F.	PZA	1.00	\$ 882.00	\$ 882.00
10RED025	REDUCCION 16 X 14 F.F.	PZA	1.00	\$ 598.00	\$ 598.00
10RED028	REDUCCION BOTELLA DE 10 X 6 ACERO	PZA	1.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
10TAP004	TAPA CIEGA 8 F.F.	PZA	1.00	\$ 172.14	\$ 172.14
10TAP008	TAPA CIEGA 3 F.F.	PZA	19.00	\$ 32.98	\$ 626.62
10TEE002	TEE 16 X 8 F.F.	PZA	1.00	\$ 4,498.00	\$ 4,498.00
10TEE011	TEE 2 X 2 F.F.	PZA	13.00	\$ 118.81	\$ 1,544.53
10TEE018	TEE 2 X 2 1/2 F.F.	PZA	5.00	\$ 149.23	\$ 746.15
10TEE021	TEE 16 X 3 F.F.	PZA	1.00	\$ 4,049.00	\$ 4,049.00
10TEE022	TEE 6 X 6 F.F.	PZA	7.00	\$ 457.22	\$ 3,200.54
10TEE026	TEE 6 X 2 1/2 F.F.	PZA	2.00	\$ 240.00	\$ 480.00
10TEE031	TEE 6 X 4 F.F.	PZA	5.00	\$ 306.47	\$ 1,532.35
10TEE035	TEE 20 X 6 F.F.	PZA	1.00	\$ 300.00	\$ 300.00
10TEE038	TEE 8 X 4 F.F.	PZA	5.00	\$ 598.50	\$ 2,992.50

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
10TEE040	TEE 2 1/2 X 2 1/2 F.F.	PZA	6.00	\$ 218.00	\$ 1,308.00
10TEE043	TEE 10 X 6 F.F.	PZA	1.00	\$ 1,440.00	\$ 1,440.00
10TEE044	TEE 8 X 2 F.F.	PZA	2.00	\$ 938.00	\$ 1,876.00
10TEE047	TEE 12 X 3 F.F.	PZA	1.00	\$ 1,217.70	\$ 1,217.70
10TEE049	TEE 8 X 8 F.F.	PZA	1.00	\$ 909.93	\$ 909.93
10TEE053	TEE 3 X 2 F.F.	PZA	2.00	\$ 170.24	\$ 340.48
10TEE055	TEE 16 X 16 F.F.	PZA	2.00	\$ 3,981.60	\$ 7,963.20
10TEE061	TEE 14 X 8 F.F.	PZA	2.00	\$ 3,184.00	\$ 6,368.00
10TEE062	TEE 14 X 6 F.F.	PZA	2.00	\$ 4,239.80	\$ 8,479.60
10TEE066	TEE 12 X 4 F.F.	PZA	1.00	\$ 1,510.00	\$ 1,510.00
10TOR001	TORNILLO 7/8 X 4	PZA	588.00	\$ 8.36	\$ 4,915.68
10TOR002	TORNILLO 5/8 X 6	PZA	200.00	\$ 4.60	\$ 920.00
10TOR003	TORNILLO 5/8 X 5 1/2	PZA	605.00	\$ 2.23	\$ 1,349.15
10TOR006	TORNILLO 1/2 X 6	PZA	661.00	\$ 8.06	\$ 5,327.66
10TOR008	TORNILLO 3/4 X 3 1/2	PZA	1,419.00	\$ 4.67	\$ 6,626.73
10TOR010	TORNILLO 4 1/2 X 1	PZA	533.00	\$ 10.67	\$ 5,687.11
10TOR014	TORNILLO 1/2 X 5 1/2	PZA	97.00	\$ 1.00	\$ 97.00
10TOR020	TORNILLO 9 X 5/8	PZA	13.00	\$ 7.80	\$ 101.40
10TOR028	TORNILLO 1/2 X 5	PZA	326.00	\$ 4.50	\$ 1,467.00
10TOR030	TORNILLO 5/8 X 7	PZA	238.00	\$ 4.60	\$ 1,094.80
10TOR031	TORNILLO 1/2 X 4 1/2	PZA	96.00	\$ 1.48	\$ 142.08
10TOR034	TORNILLO 3/4 X 7	PZA	14.00	\$ 7.50	\$ 105.00
10TOR035	TORNILLO 1/2 X 4	PZA	1,271.00	\$ 1.61	\$ 2,046.31
10TOR037	TORNILLO 7/16 X 4	PZA	190.00	\$ 3.10	\$ 589.00
10TOR039	TORNILLO 5/8 X 5	PZA	103.00	\$ 10.27	\$ 1,057.81
10TOR042	TORNILLO 6 1/2 X 3/4	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10TOR044	TORNILLO 1 1/8 X 5	PZA	40.00	\$ 1.00	\$ 40.00
10TOR045	TORNILLO 14 X 5/8	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
10TOR047	TORNILLO 1/2 X 2	PZA	4.00	\$ 1.00	\$ 4.00
10TOR050	TORNILLO 2 1/2 X 1/2	PZA	2.00	\$ 4.00	\$ 8.00
10TOR054	TORNILLO 5/8 X 6 1/2	PZA	610.00	\$ 2.00	\$ 1,220.00
10TOR057	TORNILLO 5/8 X 7 1/2	PZA	68.00	\$ 4.00	\$ 272.00
10TOR059	TORNILLO 5/8 X 2 1/2	PZA	404.00	\$ 2.33	\$ 941.32
10TOR065	TORNILLO 8 X 5/8	PZA	4.00	\$ 1.00	\$ 4.00
10TOR068	TORNILLO 9 X 7/8	PZA	19.00	\$ 1.00	\$ 19.00
10TOR069	TORNILLO 3/4 X 3	PZA	92.00	\$ 5.72	\$ 526.24
10VAL008	VALVULA CHECK DE 2 F.F.	PZA	4.00	\$ 557.24	\$ 2,228.96
10VAL014	VALVULA ADMISION 6 F.F.	PZA	1.00	\$ 3,780.00	\$ 3,780.00
10VAL042	VALVULA DE DESCARGA DE 1 F.F.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10VAL054	VALVULA DE SUCCION 1 F.F.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
10VAL056	VALVULA ADM. EXPUL. 8 F.F.	PZA	4.00	\$ 2,192.54	\$ 8,770.16
10VAL073	VALVULA CHECK 2 1/2 F.F.	PZA	1.00	\$ 347.17	\$ 347.17
11ABR003	ABRAZADERA S/FIN 2 F.G.	PZA	3.00	\$ 4.31	\$ 12.93
11ABR007	ABRAZADERA S/FIN 3/4 F.G.	PZA	7,501.00	\$ 4.65	\$ 34,879.65
11COD005	CODO 45 X 3 F.G.	PZA	176.00	\$ 61.65	\$ 10,850.40
11COD011	CODO 90 X 1 1/2 F.G.	PZA	41.00	\$ 13.14	\$ 538.74
11COD012	CODO 90 X 2 F.G.	PZA	57.00	\$ 19.91	\$ 1,134.87

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
11COD013	CODO 90 X 2 1/2 F.G.	PZA	12.00	\$ 21.12	\$ 253.44
11COD018	CODO 45 X 1 1/2 F.G.	PZA	39.00	\$ 13.31	\$ 519.09
11COD020	CODO 45 X 2 F.G.	PZA	138.00	\$ 17.06	\$ 2,354.28
11COD021	CODO 45 X 2 1/2 F.G.	PZA	31.00	\$ 23.23	\$ 720.13
11COP007	COPLA 1 1/2 F.G.	PZA	4.00	\$ 10.90	\$ 43.60
11COP010	COPLA DE 2 1/2 F.G.	PZA	10.00	\$ 34.23	\$ 342.30
11COP011	COPLA DE 3 F.G.	PZA	4.00	\$ 49.99	\$ 199.96
11COP015	COPLA DE 6 F.G.	PZA	19.00	\$ 222.14	\$ 4,220.66
11COP016	COPLA DE 1 F.G.	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
11CRU001	CRUZ DE 1 X 1 F.G.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
11CRU004	CRUZ DE 1 1/2 X 1 1/2 F.G.	PZA	1.00	\$ 43.90	\$ 43.90
11CRU005	CRUZ DE 3 X 3 F.G.	PZA	1.00	\$ 314.75	\$ 314.75
11CUE001	CUELLO DE GANSO GALV. 2 1/2	PZA	1.00	\$ 450.00	\$ 450.00
11NIP002	NIPLE 1/2 X 30 CMS.	PZA	952.00	\$ 5.09	\$ 4,845.68
11NIP003	NIPLE 3/4 X 0.5 CMS	PZA	6.00	\$ 0.62	\$ 3.72
11NIP004	NIPLE 1/2 X 100 CMS	PZA	125.00	\$ 7.90	\$ 987.50
11NIP008	NIPLE 1/2 X 20 CM.	PZA	5.00	\$ 5.01	\$ 25.05
11NIP010	NIPLE 6 X 5	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
11NIP026	NIPLE 2 1/2 X 100 MM	PZA	11.00	\$ 181.25	\$ 1,993.75
11NIP028	NIPLE 5 X 2 1/2	PZA	9.00	\$ 37.00	\$ 333.00
11NIP038	NIPLE 2 1/2 X 15 CM.	PZA	6.00	\$ 31.50	\$ 189.00
11NIP041	NIPLE 1 X 4	PZA	1.00	\$ 1.48	\$ 1.48
11NIP049	NIPLE 1/2 X 80 CM.	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
11NIP068	NIPLE 2 1/2 X 110 CMS.	PZA	2.00	\$ 190.63	\$ 381.26
11NIP069	NIPLE 3 X 100 CMS.	PZA	29.00	\$ 230.00	\$ 6,670.00
11NIP070	NIPLE 3 X 30 CMS.	PZA	39.00	\$ 127.50	\$ 4,972.50
11NIP072	NIPLE 2 1/2 X 120 CMS.	PZA	2.00	\$ 200.00	\$ 400.00
11NIP074	NIPLE 4 X 10 CMS	PZA	3.00	\$ 57.50	\$ 172.50
11NIP078	NIPLE BOTELLA 3 CED. GALV.	PZA	20.00	\$ 48.63	\$ 972.60
11RED003	REDUC. BUSHING 1/2 X 3/8	PZA	21.00	\$ 1.00	\$ 21.00
11RED004	REDUC. BUSHING 1 1/2 X 1	PZA	1.00	\$ 3.29	\$ 3.29
11RED005	REDUC. BUSHING 1 X 3/4	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
11RED007	REDUC. CAMPANA 3/4 X 1/2	PZA	1.00	\$ 5.40	\$ 5.40
11RED008	REDUC. BUSHING 1/2 X 3/4	PZA	19.00	\$ 1.00	\$ 19.00
11RED009	REDUC. BUSHING 1 X 1 1/4	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
11RED011	REDUC. BUSHING 2 X 1/2	PZA	7.00	\$ 26.59	\$ 186.13
11RED013	REDUC. BUSHING 2 X 1 1/2	PZA	1.00	\$ 69.20	\$ 69.20
11RED016	REDUC. CAMPANA 3 X 2 F.G.	PZA	10.00	\$ 5.60	\$ 56.00
11RED023	REDUC. BUSHING DE 1/2	PZA	8.00	\$ 10.00	\$ 80.00
11RED025	REDUC. BUSHING 2 1/2 X 1	PZA	6.00	\$ 34.55	\$ 207.30
11RED026	REDUC. BUSHING 2 X 3/4	PZA	7.00	\$ 45.15	\$ 316.05
11TAP007	TAPON MACHO 1/2	PZA	16.00	\$ 0.88	\$ 14.08
11TAP012	TAPON CAMPANA 1 1/2	PZA	44.00	\$ 8.97	\$ 394.68
11TAP013	TAPON MACHO DE F.G. 4	PZA	1.00	\$ 28.48	\$ 28.48
11TAP016	TAPON CAPA F.G. 3	PZA	6.00	\$ 28.55	\$ 171.30
11TAP017	TAPON CAPA F.G. 2	PZA	60.00	\$ 26.28	\$ 1,576.80
11TEE001	TEE DE F.G. 1 X 1	PZA	25.00	\$ 8.64	\$ 216.00
11TEE005	TEE F.G. 1 1/2 X 1 1/2	PZA	8.00	\$ 18.49	\$ 147.92



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
11TEE007	TEE F.G. 2 X 2	PZA	52.00	\$ 28.36	\$ 1,474.72
11TEE010	TEE F.G. 4 X 4	PZA	23.00	\$ 262.87	\$ 6,046.01
11TEL001	TELA CICLON GALVANIZADA DE 2 MTS	ROL	1.00	\$ 1,075.17	\$ 1,075.17
11TUE002	TUERCA UNIVERSAL 1/2	PZA	24.00	\$ 16.04	\$ 384.96
11TUE003	TUERCA UNION 2	PZA	54.00	\$ 44.14	\$ 2,383.56
11TUE005	TUERCA UNIVERSAL 1	PZA	31.00	\$ 17.73	\$ 549.63
11TUE006	TUERCA UNIVERSAL 1 1/2	PZA	38.00	\$ 32.05	\$ 1,217.90
11TUE007	TUERCA UNIVERSAL 2 1/2	PZA	1.00	\$ 122.78	\$ 122.78
11TUE013	TUERCA UNIVERSAL DE 1 1/4	PZA	5.00	\$ 16.50	\$ 82.50
12BAR002	BARRETE PNT. 1 X 1.75 TRUP.	PZA	1.00	\$ 254.31	\$ 254.31
12BRO003	BROCA 7/64-15/64	JGO	2.00	\$ 448.14	\$ 896.28
12BRO027	BROCA FIERRO TRUP.BAV- 1/2	PZA	4.00	\$ 94.83	\$ 379.32
12BRO028	BROCA FIERRO TRUP.BAV-15/32	PZA	3.00	\$ 81.90	\$ 245.70
12BRO029	BROCA FIERRO TRUP.BAV-5/32	PZA	4.00	\$ 6.90	\$ 27.60
12CAD002	CADENA P/3 TONELADAS	MTS	7.00	\$ 258.62	\$ 1,810.34
12CAJ007	CAJA DE HERRAMIENTA	PZA	1.00	\$ 211.21	\$ 211.21
12CAJ008	CAJA P/HERRAMIENTA 26" BROCHE MET. TRUPER 19882	PZA	2.00	\$ 340.51	\$ 681.02
12CAR007	CARRETILLA 5 FT ANGOSTA LLANTA SOLIDA	PZA	46.00	\$ 478.45	\$ 22,008.70
12CAR008	CARGADOR PARA PILAS AA	PZA	2.00	\$ 271.55	\$ 543.10
12CIN002	CINCEL DE PUNTA 1 13056	PZA	1.00	\$ 75.86	\$ 75.86
12CIN005	CINCEL DE 3/4 X 12 TRUPER CORTE FR	PZA	1.00	\$ 38.79	\$ 38.79
12CIN020	CINTA METRICA DE FIBRA DE VIDRIO DE 50 MTS 12647	PZA	2.00	\$ 228.44	\$ 456.88
12COD001	CORDEL 1 No. 25 AMARILLO	MTS	134.00	\$ 12.93	\$ 1,732.62
12DAD007	DADOS P/TARRAJA DE 3/4	PZA	1.00	\$ 40.00	\$ 40.00
12DES002	DESARMADOR PLANO CHICO 13992	PZA	2.00	\$ 25.00	\$ 50.00
12DES015	DESARMADOR PLANO GRANDE 14006	PZA	2.00	\$ 44.82	\$ 89.64
12FLE001	FLEXOMETRO 5 MTS.	PZA	1.00	\$ 42.24	\$ 42.24
12FLE002	FLEXOMETRO 8 MTS. CONTRA IMPACTO 14607	PZA	1.00	\$ 136.20	\$ 136.20
12GUA001	GUANTE DE CARNAZA CORTO	PAR	41.00	\$ 38.79	\$ 1,590.39
12INY001	INYECTOR DE GRASA 14" TRUP.	PZA	1.00	\$ 159.48	\$ 159.48
12LIN001	LINTERNA DE 11 LEDS RECARGABLE	PZA	12.00	\$ 50.00	\$ 600.00
12LLA005	JGO. LLAVE ALLEN TRU ST ELE-7P	JGO	1.00	\$ 16.38	\$ 16.38
12LLA023	STILSON DE 12"	PZA	1.00	\$ 336.21	\$ 336.21
12LLA024	LLAVE STILSON # 10	PZA	2.00	\$ 185.17	\$ 370.34
12LLA030	LLAVE STILSON # 14 15838	PZA	2.00	\$ 309.48	\$ 618.96
12LLA037	LLAVE ESTRIADAS VARIAS MEDIDAS (15773, 15772)	JGO	1.00	\$ 297.41	\$ 297.41
12LLA079	LLAVE ESPAÑOLA DE 13/16 X 7/8 15700	PZA	1.00	\$ 119.82	\$ 119.82
12LLA080	LLAVE ESPAÑOLA DE 11/16 X 3/4 15696	PZA	2.00	\$ 90.51	\$ 181.02
12LLA082	LLAVE STILSON DE 10" 15836	PZA	2.00	\$ 186.20	\$ 372.40
12LLA083	LLAVES ESPAÑOLAS VARIAS MEDIDAS (5) 22000	JGO	1.00	\$ 133.62	\$ 133.62
12LLA084	LLAVE STILSON 12" 15837	PZA	4.00	\$ 240.51	\$ 962.04
12MAC007	MACHETE PUL. CAGUAY 27" C/NEGRA	PZA	1.00	\$ 45.69	\$ 45.69
12MAN019	MANOMETRO MCA. WUT 0-600 KGS	PZA	4.00	\$ 345.20	\$ 1,380.80
12MAN020	MANGUERA P/COMPRESOR DE 15 MTS.	PZA	1.00	\$ 1,637.93	\$ 1,637.93
12MAR001	MARRO PRETUL 12 LBS.	PZA	1.00	\$ 202.59	\$ 202.59



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
12MAR004	MARRO CHICO 7 OZ 16507	PZA	1.00	\$ 125.00	\$ 125.00
12MAR018	MARTILLO DE 16 OZ 16654	PZA	2.00	\$ 125.00	\$ 250.00
12MAR025	MARTILLO DE BOLA 16 OZ PUL MB-16	PZA	2.00	\$ 73.28	\$ 146.56
12MAZ001	MAZO DE HULE 24 OZ.	PZA	1.00	\$ 49.14	\$ 49.14
12NEO001	NEOPRENO 1" POR METRO		30.00	\$ 129.31	\$ 3,879.30
12PAL001	PALA REDONDA MANGO 19 PUÑO	PZA	18.00	\$ 62.93	\$ 1,132.74
12PAL003	PALA RECTA 17162	PZA	1.00	\$ 116.37	\$ 116.37
12PAL004	PALA CARBONERA PROM. TRUP.	PZA	48.00	\$ 133.62	\$ 6,413.76
12PAL005	PALA CUADRADA PROMO. TRUP.	PZA	36.00	\$ 81.90	\$ 2,948.40
12PAL006	PALA RECTA ESCARRAMAN MANGO 29 1/2	PZA	25.00	\$ 70.69	\$ 1,767.25
12PIL001	PILAS RECARGABLES AA (8)	PZA	2.00	\$ 90.51	\$ 181.02
12PIN003	PINZA MECANICA 17301	PZA	4.00	\$ 75.86	\$ 303.44
12PIN023	PINZA DE CORTE 17315	PZA	1.00	\$ 72.41	\$ 72.41
12PIN028	PINZA CHOF. 10P BL TRU.PCH-10, PINZA EXTENSION NUM. 10	PZA	1.00	\$ 49.14	\$ 49.14
12PIN029	PINZA PELACABLE DE 8 PROFESIONAL	PZA	1.00	\$ 81.90	\$ 81.90
12POL003	POLEA DE 1 1/4 TON. PAR ALZAR	PZA	1.00	\$ 2,155.17	\$ 2,155.17
12RAS001	RASTRILLO 15 DIENTES JARDINERO DE ARCO C/MANGO	PZA	49.00	\$ 82.76	\$ 4,055.24
12SEG005	SEGUETA BIMETAL HECORT 18D	PZA	5.00	\$ 9.91	\$ 49.55
12SOP002	SOPLATE	PZA	1.00	\$ 301.72	\$ 301.72
12TAN003	TANQUE DE GAS DE 5 KG	PZA	2.00	\$ 603.44	\$ 1,206.88
31BRO001	BROCA P/CONCRETO 1/4 X 4	PZA	3.00	\$ 5.17	\$ 15.51
16CUB001	CUBRE BOCAS	PZA	4,850.00	\$ 0.46	\$ 2,231.00
16UNI002	UNIDADES DE CONTROL BACTEOROLOGIC	PZA	1.00	\$ 1,689.50	\$ 1,689.50
17ACE001	ACEITE DE CILICONA 1 K-350-10	PZA	45.00	\$ 14.55	\$ 654.75
17ADA001	ADAPTADOR 1/2 BRONCE	PZA	425.00	\$ 14.52	\$ 6,171.00
17ADA002	ADAPTADOR 5 L0401300-FP	PZA	4.00	\$ 114.00	\$ 456.00
17AMO001	AMORTIGUADOR TRASERO # 35092	PZA	2.00	\$ 60.60	\$ 121.20
17BAL001	BALERO 7209	PZA	3.00	\$ 110.97	\$ 332.91
17BAL002	BALERO 7209	PZA	10.00	\$ 144.75	\$ 1,447.50
17BAL003	BALERO 7216	PZA	2.00	\$ 877.83	\$ 1,755.66
17BAL004	BALERO 6307	PZA	15.00	\$ 35.38	\$ 530.70
17BAL005	BALERO 6309	PZA	5.00	\$ 55.42	\$ 277.10
17BAL006	BALERO 6310	PZA	2.00	\$ 235.96	\$ 471.92
17CAS001	CASCARON 30424 USO	PZA	3.00	\$ 60.00	\$ 180.00
17CAS002	CASCARON C/POTENCIMETRO USO	PZA	3.00	\$ 100.00	\$ 300.00
17CHE001	CHECK DE DESCARGA DE 6	PZA	1.00	\$ 450.00	\$ 450.00
17CON001	CONECTOR 1/2	PZA	478.00	\$ 2.13	\$ 1,018.14
17COP001	COPEL CO. CO. DE 1/2	PZA	46.00	\$ 0.58	\$ 26.68
17DAD001	DADO 46 RT	PZA	17.00	\$ 39.69	\$ 674.73
17DAD002	DADOS # 47	PZA	14.00	\$ 28.90	\$ 404.60
17GUA001	GUARDACABO G-1	PZA	5.00	\$ 2.24	\$ 11.20
17GUA003	GUARDALINEA P/CALIBRE 2 CSR	PZA	23.00	\$ 11.91	\$ 273.93
17GUA004	GUARDALINEA F. 2/0 LARGO	PZA	1.00	\$ 8.95	\$ 8.95
17GUA005	GUARDALINEA LARGO 3/0	PZA	41.00	\$ 23.71	\$ 972.11

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
17MAN001	MANGUERA AQF 8 DE 15 MTS C/2 CAPAS	PZA	1.00	\$ 10,890.00	\$ 10,890.00
17POS001	POSTE 9C450	PZA	14.00	\$ 691.00	\$ 9,674.00
17TEE001	TEE CO. CO DE 1/2	PZA	18.00	\$ 1.98	\$ 35.64
18AJA001	AJAX BICLORO 388 GR.	PZA	353.00	\$ 17.84	\$ 6,297.21
18ARO001	AROMATIZANTE	LTS	1.00	\$ 20.00	\$ 20.00
18ATO001	ATOMIZADOR DE 1/2 LITRO	PZA	12.00	\$ 8.06	\$ 96.74
18BOL002	BOLSA DETERGENTE C/9 KGS	PZA	7.00	\$ 184.00	\$ 1,288.00
18BOL003	BOLSA PARA BASURA 55 X 90	KGS	15.00	\$ 24.57	\$ 368.55
18BOL004	BOLSA P/BASURA 90 X 1.20	KGS	69.00	\$ 24.58	\$ 1,695.82
18BOM001	BOMBA P/WC	PZA	34.00	\$ 14.84	\$ 504.53
18BOT001	BOTE P/RECOLECCION DE BASURA GRANDE	PZA	2.00	\$ 357.50	\$ 715.00
18BOT002	BOTE P/RECOLECCION DE BASURA GRANDE	PZA	25.00	\$ 315.88	\$ 7,897.00
18CAJ002	CAJA PAPEL HIG. JUMBO C/12 PZAS	PZA	236.00	\$ 215.81	\$ 50,930.27
18CAJ004	CAJA DE PAPEL HIG. JUMBO C/6 ROLLO	PZA	54.00	\$ 206.50	\$ 11,151.00
18CEP001	CEPILLO P/WC	PZA	114.00	\$ 39.47	\$ 4,500.12
18CEP003	CEPILLO TIPO PLANCHA	PZA	8.00	\$ 10.30	\$ 82.40
18CEP004	CEPILLO DE MANO	PZA	99.00	\$ 8.34	\$ 825.66
18CER001	CERA LIQUIDA C/5 LTS	PZA	3.00	\$ 381.44	\$ 1,144.32
18CLO003	CLORO	LIT	497.00	\$ 3.31	\$ 1,647.17
18CUB001	CUBETA DE CERA LIQUIDA C/5 LTS.	PZA	12.00	\$ 331.90	\$ 3,982.80
18CUB004	CUBETA DE PLASTICO 10 LTS	PZA	4.00	\$ 19.75	\$ 78.98
18CUB005	CUBETA PARA TRAPEAR C/ARAÑA	PZA	15.00	\$ 79.67	\$ 1,195.00
18CUB006	CUBETA DE PLASTICO # 12	PZA	36.00	\$ 8.94	\$ 321.84
18ESC002	ESCOBA TIPO CEPILLO	PZA	11.00	\$ 41.49	\$ 456.44
18ESC004	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO	PZA	43.00	\$ 19.70	\$ 847.25
18FIB001	FIBRA VERDE	PZA	156.00	\$ 13.73	\$ 2,141.33
18FRA001	FRANELA	MTS	27.00	\$ 9.54	\$ 257.58
18GAL001	LIMPIADOR FABULOSO	LTS	300.00	\$ 8.25	\$ 2,475.55
18GUA002	GUANTE PARA ASEO	PAR	32.00	\$ 12.52	\$ 400.64
18JAB001	JABON ANTIBACTERIAL DE 4 LTS (shampoo)	PZA	11.00	\$ 306.90	\$ 3,375.90
18JAB003	JABON DE TOCADOR	PZA	1,163.00	\$ 5.34	\$ 6,209.88
18JAB005	JABON ANTIBACTERIAL DE 4 LTS	PZA	20.00	\$ 12.52	\$ 250.40
18JAL001	JALADOR GRANDE PARA AGUA	PZA	30.00	\$ 19.60	\$ 587.89
18JER001	JERGA GRUESA	MTS	22.00	\$ 10.13	\$ 222.92
18LIJ001	LIJAS DE AGUA	PZA	60.00	\$ 9.25	\$ 554.92
18LIM002	PINOL	LTS	5.00	\$ 16.76	\$ 83.81
18LIQ003	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIOS	LIT	90.00	\$ 13.77	\$ 1,239.20
18LIQ004	LIQUIDO PARA CRISTALES	LTS	9.00	\$ 16.50	\$ 148.50
18PAS002	AROMATIZANTE EN PASTILLAS	PZA	3.00	\$ 8.06	\$ 24.17
18PIN001	PINOL	LIT	500.00	\$ 6.42	\$ 3,209.99
18REC001	RECOGEDOR DE LAMINA	PZA	4.00	\$ 21.28	\$ 85.13
18REC002	RECOGEDOR DE PLASTICO C/BASTON	PZA	19.00	\$ 10.57	\$ 200.86
18SAR001	SARRI CLEAN	LTS	10.00	\$ 8.50	\$ 85.00
18SAR003	SARRICIDA	LTS	18.00	\$ 18.98	\$ 341.60
18SHA002	SHAMPOO PARA MANOS	LTS	135.00	\$ 13.10	\$ 1,768.27
18TOA001	CAJA DE TOALLA INTERDOBLADA	CAJ	141.00	\$ 138.53	\$ 19,532.36
18TRA001	TRAPEADOR DE HILO (500 GRS)	PZA	32.00	\$ 22.46	\$ 718.72

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
29DES001	DESPACHADOR DE JUMBO JR	PZA	1.00	\$ 230.00	\$ 230.00
19COR002	CORBATA 750/17	PZA	1.00	\$ 120.70	\$ 120.70
19HUB001	HUBODOMETRO PARA R-20	PZA	4.00	\$ 645.00	\$ 2,580.00
20MED007	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 3"	PZA	20.00	\$ 2,596.56	\$ 51,931.20
20MED008	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4"	PZA	27.00	\$ 3,420.20	\$ 92,345.40
20MED010	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8	PZA	3.00	\$ 6,365.76	\$ 19,097.28
20MED019	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2 1/2"	PZA	15.00	\$ 2,205.68	\$ 33,085.20
20MED021	MEDIDOR WOLTMAN DE 3	PZA	3.00	\$ 2,865.45	\$ 8,596.35
20MED024	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 12"	PZA	3.00	\$ 15,509.56	\$ 46,528.68
20MED026	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 10	PZA	152.00	\$ 8,655.20	\$ 1,315,590.40
20MED027	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 6	PZA	39.00	\$ 5,053.52	\$ 197,087.28
20MED035	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 16	PZA	2.00	\$ 26,005.39	\$ 52,010.78
20REF002	REFACCIONES P/MEDIDOR MD-15	PZA	3.00	\$ 74.90	\$ 224.70
22ARI001	ARILLOS 7/8 PLASTICO	PZA	416.00	\$ 2.60	\$ 1,081.60
22ARI002	ARILLOS METALICO 9/16 C/20 PZAS.	PZA	2.00	\$ 64.91	\$ 129.82
22ARI003	ARILLOS 3/4 PLASTICO	PZA	387.00	\$ 2.38	\$ 921.06
22ARI004	ARILLOS METALICO 3/4 C/20 PZAS	PZA	2.00	\$ 74.64	\$ 149.28
22ARI005	ARILLO PLASTICO 1/2 NEGRO	PZA	787.00	\$ 2.67	\$ 2,101.29
22ARI006	ARILLO METALICO 1/4	PZA	27.00	\$ 2.07	\$ 55.89
22ARI007	ARILLO PLASTICO 1/4 NEGRO	PZA	452.00	\$ 1.43	\$ 648.04
22ARI008	ARILLO METALICO 1/4	PZA	265.00	\$ 0.79	\$ 209.35
22ARI010	ARILLO PLASTICO 3/8	PZA	513.00	\$ 2.17	\$ 1,113.21
22ARI011	ARILLOS METALICO 5/8 C/20 PZAS	PZA	5.00	\$ 64.72	\$ 323.60
22ARI012	ARILLOS PLASTICO 5/8	PZA	329.00	\$ 2.25	\$ 740.25
22ARI013	ARILLOS METALICO 7/16 C/20 PZAS	PZA	3.00	\$ 39.40	\$ 118.20
22ARI014	ARILLO MET. DE 1/2 NEGRO	PZA	315.00	\$ 1.43	\$ 450.45
22ARI015	ARILLO PLASTICO 7/16	PZA	507.00	\$ 2.17	\$ 1,100.19
22ARI016	ARILLO PLASTICO 1 NEGRO	PZA	397.00	\$ 8.05	\$ 3,195.85
22ARI017	ARILLO PLASTICO 2 NEGRO	PZA	1,150.00	\$ 9.48	\$ 10,902.00
22ARI019	ARILLO METALICO 1" C/20 PZAS	PZA	1.00	\$ 89.79	\$ 89.79
22ARI020	ARILLO MET. 5/16" NEGRO C/20 PZAS	PZA	3.00	\$ 36.70	\$ 110.10
22BAN002	BANDERAS 2.5 X 4.3 CM ROJO	PZA	45.00	\$ 27.50	\$ 1,237.47
22BOL002	BOLIGRAFO PTO. MED. NEGRO/AZUL	PZA	71.00	\$ 1.79	\$ 127.30
22BOL005	BOLIGRAFO ROJO	PZA	1,546.00	\$ 1.79	\$ 2,767.38
22BOL006	BOLSA DE LIGA # 18	PZA	84.00	\$ 8.78	\$ 737.52
22BOL008	BOLIGRAFO DETECTOR	PZA	24.00	\$ 9.52	\$ 228.48
22BOR002	BORRADOR P/PIZARRON C/IMAN	PZA	12.00	\$ 12.05	\$ 144.60
22CAJ001	CAJA DE CLIP JUMBO C/100 PZA	PZA	11.00	\$ 16.63	\$ 182.93
22CAJ004	CAJA DE GRAPAS T/INDUSTRIAL 3/8	PZA	4.00	\$ 11.38	\$ 45.52
22CAJ006	CAJA DE CLIP RED. # 1 C/100 PZAS	CJA	59.00	\$ 6.11	\$ 360.36
22CAJ013	CAJA DE GRAPA STANDAR	PZA	8.00	\$ 28.65	\$ 229.17
22CAJ017	CAJA BROCHE BACO P/ARCHIVO C/50 PZA	PZA	72.00	\$ 15.37	\$ 1,106.47
22CAJ019	CLIP MARIPOSA # 2	CAJ	448.00	\$ 11.41	\$ 5,110.20
22CAJ028	CAJA DE CLIP ESTANDAR # 3 CAJA C/100 PZAS	PZA	50.00	\$ 5.33	\$ 266.50
22CAJ031	CAJA DE SUJETA DOCUMENTOS MED. 25 MM	PZA	33.00	\$ 11.00	\$ 363.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
22CAJ032	CAJA SUJETA DOCUMENTOS CHICO 19 MM	PZA	32.00	\$ 8.00	\$ 256.00
22CAJ033	CAJA SUJETA DOCUMENTOS GRANDES 50 MM	PZA	36.00	\$ 35.23	\$ 1,268.28
22CAR014	TINTA NEGRA 662XL CZ105 AL	PZA	21.00	\$ 224.20	\$ 4,708.20
22CAR034	CARPETA BLANCA 5" C/ARGOLLAS	PZA	36.00	\$ 68.64	\$ 2,471.21
22CAR037	TONER HP Q6000A NEGRO	PZA	5.00	\$ 1,040.80	\$ 5,204.01
22CAR042	CARTUCHO Q6003 A MAGENTA	PZA	5.00	\$ 1,027.12	\$ 5,135.61
22CAR043	CARTUCHO T063420 AMARILLO	PZA	10.00	\$ 132.21	\$ 1,322.10
22CAR044	CARTUCHO T063220 COLOR AZUL	PZA	10.00	\$ 132.21	\$ 1,322.10
22CAR045	CARTUCHO T063120 NEGRO	PZA	10.00	\$ 132.21	\$ 1,322.10
22CAR046	CARTUCHO T063320 MAGENTA	PZA	10.00	\$ 132.21	\$ 1,322.10
22CAR058	CARTUCHO T0733 MAGENTA	PZA	1.00	\$ 157.85	\$ 157.85
22CAR076	CARTUCHO DE TONER AMARILLO Q6002-A	PZA	5.00	\$ 1,013.20	\$ 5,065.98
22CAR077	CARTUCHO DE TONER CYAN Q6001-A	PZA	3.00	\$ 999.27	\$ 2,997.81
22CAR117	CARTUCHO CLP-300 MAGENTA	PZA	3.00	\$ 555.20	\$ 1,665.60
22CAR118	CARTUCHO CLP-300 AZUL	PZA	3.00	\$ 555.20	\$ 1,665.60
22CAR119	CARTUCHO CLP-300 AMARILLO	PZA	3.00	\$ 555.20	\$ 1,665.60
22CAR120	CARTUCHO CLP-300 NEGRO	PZA	3.00	\$ 679.76	\$ 2,039.28
22CAR123	CARTUCHO CH565A NEGRO	PZA	10.00	\$ 556.48	\$ 5,564.80
22CAR129	CARTUCHO CH566A CYAN	PZA	5.00	\$ 346.40	\$ 1,732.00
22CAR130	CARTUCHO CH567A MAGENTA	PZA	5.00	\$ 346.40	\$ 1,732.00
22CAR131	CARTUCHO CH568A AMARILLO	PZA	5.00	\$ 346.40	\$ 1,732.00
22CAR141	CARTUCHO TONER NEGRO HP CE250A	PZA	11.00	\$ 1,592.57	\$ 17,518.31
22CAR142	CARTUCHO TONER CYAN HP CE251A	PZA	12.00	\$ 3,109.54	\$ 37,314.50
22CAR143	CARTUCHO TONER AMARILLO HP CE252A	PZA	11.00	\$ 3,131.95	\$ 34,451.43
22CAR144	CARTUCHO TONER MAGENTA HP CE253A	PZA	12.00	\$ 3,109.54	\$ 37,314.50
22CAR201	CARTUCHO No. 133120 COLOR NEGRO P/IMPRESORA EPSON	PZA	9.00	\$ 153.67	\$ 1,383.06
22CAR202	CARTUCHO No. 133420 COLOR AMARILLO P/IMPRESORA EPSON	PZA	11.00	\$ 153.81	\$ 1,691.96
22CAR203	CARTUCHO No. 133320 COLOR MAGENTA P/IMPRESORA EPSON	PZA	13.00	\$ 153.67	\$ 1,997.77
22CAR204	CARTUCHO No. 133220 COLOR AZUL P/IMPRESORA EPSON	PZA	13.00	\$ 153.68	\$ 1,997.78
22CAR205	CARPETA C/ARGOLLA 3" BLANCA	PZA	46.00	\$ 41.80	\$ 1,922.67
22CAR206	CARPETA BLANCA C/ARGOLLA 4"	PZA	3.00	\$ 55.43	\$ 166.29
22CAR215	CARPETA BLANCA VINIL 1" 3 ARGOLLAS	PZA	75.00	\$ 24.48	\$ 1,836.00
22CAR216	CARTUCHO C9398A CYAN	PZA	13.00	\$ 629.15	\$ 8,179.00
22CAR228	CARTUCHO CN690 A HP 675 NEGRO	PZA	25.00	\$ 186.70	\$ 4,667.51
22CAR229	CARTUCHO CN691 A HP 675 TRICOLOR	PZA	25.00	\$ 186.70	\$ 4,667.51
22CAR230	CARTUCHO T073420 AMARILLO	PZA	4.00	\$ 141.81	\$ 567.24
22CAR231	CARTUCHO T073220 AZUL	PZA	6.00	\$ 141.81	\$ 850.86
22CAR232	CARTUCHO T073320 MAGENTA	PZA	6.00	\$ 141.81	\$ 850.86
22CAR233	CARTUCHO T073120 NEGRO	PZA	3.00	\$ 141.81	\$ 425.43
22CAR253	CARTUCHO DE TINTA CD975 AL NEGRO 920 XL	PZA	17.00	\$ 446.20	\$ 7,585.40
22CAR255	CARTUCHO 951 XL CN046 AL CYAN	PZA	20.00	\$ 353.30	\$ 7,066.00
22CAR256	CARTUCHO CN047 AL 951 XL MAGENTA	PZA	20.00	\$ 353.30	\$ 7,066.00
22CAR257	CARTUCHO 951XL AMARILLO CN048 AL	PZA	21.00	\$ 353.30	\$ 7,419.30
22CAR261	CARTUCHO HP 60 XL NEGRO CC641WL	PZA	30.00	\$ 520.13	\$ 15,603.98

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
22CAR262	CARTUCHO HP 60XL TRICOLOR CC644WL	PZA	48.00	\$ 590.81	\$ 28,359.00
22CAR263	CARTUCHO 950XL NEGRO CN045AL	PZA	20.00	\$ 471.50	\$ 9,430.00
22CAR264	CARTUCHO 920 CIAN CD972AL	PZA	17.00	\$ 201.70	\$ 3,428.90
22CAR265	CARTUCHO 920 AMARILLO CD974AL	PZA	17.00	\$ 201.70	\$ 3,428.90
22CAR266	CARTUCHO 920 MAGENTA CD973AL	PZA	17.00	\$ 201.70	\$ 3,428.90
22CAR267	CARTUCHO DE TINTA T195120-AL NEGRO	PZA	10.00	\$ 94.30	\$ 943.00
22CAR268	CARTUCHO DE TINTA T195420 AMARILLO	PZA	10.00	\$ 135.40	\$ 1,354.00
22CAR269	CARTUCHO DE TINTA T195320 MAGENTA	PZA	10.00	\$ 135.40	\$ 1,354.00
22CAR270	CARTUCHO DE TINTA CIAN T195220	PZA	10.00	\$ 135.40	\$ 1,354.00
22CAR271	CARTUCHO P/PLOTTER T770 C9373 COLOR AMARILLO	PZA	9.00	\$ 917.00	\$ 8,253.00
22CAR272	CARTUCHO 2165 SAMSUNG D101S	PZA	2.00	\$ 838.20	\$ 1,676.40
22CAR281	CARTUCHO 662 XL COLOR CZ106 AL	PZA	28.00	\$ 280.40	\$ 7,851.20
22CD-002	CD-R 700MB EN SOBRE	PZA	1,597.00	\$ 6.68	\$ 10,667.96
22CIN003	CINTA P/MAQUINA BROTHER	PZA	1.00	\$ 29.52	\$ 29.52
22CIN013	CINTA ADHESIVA MATE 24 X 65 ACETATO	PZA	9.00	\$ 31.05	\$ 279.45
22CIN020	CINTA P/MAQUINA ELEC. 169 I.B.M.	PZA	9.00	\$ 74.29	\$ 668.61
22CIN023	CINTA TRANSP SCOTCH 24 X 65	PZA	14.00	\$ 78.12	\$ 1,093.68
22CIN025	CINTA DIUREX 18 X 65	PZA	183.00	\$ 10.16	\$ 1,858.86
22CIN026	CINTA CORREC. P/MAQ. IBM 200, 6747 88	PZA	23.00	\$ 48.63	\$ 1,118.49
22CIN027	CINTA CANELA 48 X 50 OPACA	PZA	228.00	\$ 8.31	\$ 1,893.98
22CIN030	CINTA P/MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL COLOR NEGRO	PZA	20.00	\$ 20.10	\$ 402.00
22CIN031	CINTA CANELA 48 X 50 TRANSPARENTE	PZA	49.00	\$ 9.16	\$ 448.94
22CIN033	CINTA DIUREX 24 X 65	PZA	159.00	\$ 12.74	\$ 2,026.25
22CLI002	CLIP RED. # 2 C/100 PZAS.	CJA	66.00	\$ 5.76	\$ 380.14
22CLI003	CLIP MARIPOSA NUM. 1	PZA	10.00	\$ 8.13	\$ 81.30
22CLI004	CLIP MARIPOSA # 1	CJA	43.00	\$ 9.04	\$ 388.64
22COJ001	COJIN P/SELLO	PZA	38.00	\$ 11.94	\$ 453.72
22COR002	CORRECTOR P/MAQUINA IBM N° 088	PZA	1.00	\$ 49.81	\$ 49.81
22COR004	CORRECTOR LIQUIDO	PZA	40.00	\$ 7.83	\$ 313.15
22CUE002	CUENTA FACIL	PZA	14.00	\$ 7.26	\$ 101.63
22DES001	PORTA DIUREX (DESPACHADOR PARA ESCRITORIO)	PZA	3.00	\$ 41.28	\$ 123.84
22DES003	DESENGRAPADORA	PZA	21.00	\$ 7.64	\$ 160.50
22DIS001	DISKETT 3.5 VERBATIN HD	PZA	100.00	\$ 2.32	\$ 232.00
22DVD001	DVD GRAVABLE 4.7 GB 16X	PZA	1,860.00	\$ 7.38	\$ 13,727.54
22ENG002	ENGRAPADORA DE GOLPE EJECUTIVA MILLENIUM (GRANDE)	PZA	21.00	\$ 154.36	\$ 3,241.56
22EST006	PAQ. REPUESTO P/EXACTO ANCHA C/10 PZA	PAQ	38.00	\$ 5.96	\$ 226.32
22EXA002	EXACTO GRANDE	PZA	75.00	\$ 12.50	\$ 937.50
22FOL001	FOLDER T/OFICIO COLOR CREMA	PZA	1,779.00	\$ 0.68	\$ 1,217.07
22FOL002	FOLIADOR 6 DIGITOS	PZA	3.00	\$ 133.90	\$ 401.70
22FOL003	FOLDER C/BROCHE ACCOPRES T/CARTA NEGRO	PZA	909.00	\$ 5.28	\$ 4,799.52
22FOL005	FOLDER ACCOPRES T/CARTA C/AZUL	PZA	754.00	\$ 5.18	\$ 3,903.26
22FOL006	FOLDER ACCOPRES T/CARTA COLOR ROJO	PZA	1,335.00	\$ 5.68	\$ 7,582.75
22FOL007	FOLDER T/CARTA COLOR CREMA	PZA	2,440.00	\$ 0.55	\$ 1,348.30
22FOL011	FOLDER T/CARTA COLOR VERDE	PZA	770.00	\$ 0.65	\$ 500.50
22FOL012	FOLDER C/BROCHE ACCOPRES T/OFICIO COLOR NEGRO	PZA	733.00	\$ 5.40	\$ 3,961.75

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
22FOL013	FOLDER C/BROCHE ACCOPRES T/OFICIO AZUL	PZA	520.00	\$ 5.82	\$ 3,026.40
22FOL014	FOLDER C/PALANCA T/CARTA COLOR AZUL	PZA	259.00	\$ 10.30	\$ 2,667.70
22FOL015	FOLDER ACOPRES T/OFICIO C/ROJO	PZA	800.00	\$ 5.82	\$ 4,656.00
22FOL016	FOLDER C/BROCHE T/OFICIO COLOR VERDE CLARO	PZA	50.00	\$ 8.46	\$ 423.00
22GOM005	GOMA BLANCA	PZA	118.00	\$ 1.53	\$ 180.03
22GOM006	GOMA AZUL/ROJA GRANDE BR40	PZA	1.00	\$ 2.04	\$ 2.04
22GOM007	GOMA P/BORRAR MIGAJON	PZA	23.00	\$ 3.00	\$ 69.00
22HOJ003	PAQ. HOJA OPALINA T/CARTA C/100 PZAS	PZA	120.00	\$ 34.20	\$ 4,104.00
22IND001	BANDERITAS (POST-IT)	PZA	388.00	\$ 12.83	\$ 4,978.04
22JUE001	JUEGO DE PASTA PLASTICA T/CARTA NEG	JGO	6,526.00	\$ 1.92	\$ 12,529.92
22LAP005	LAPIZ # 2	PZA	1,077.00	\$ 2.11	\$ 2,272.78
22LAP008	LAPIZ BICOLOR	PZA	96.00	\$ 3.24	\$ 310.93
22LAP010	LAPIZ ADHESIVO 40 GRS.	PZA	33.00	\$ 30.90	\$ 1,019.70
22LAP014	LAPIZ ADHESIVO 10 GRS	PZA	26.00	\$ 9.45	\$ 245.67
22LIB002	LIBRETA P/DURA F/ITALIANA CUADRO	PZA	40.00	\$ 17.11	\$ 684.40
22LIB003	LIBRETA DE NIVEL	PZA	10.00	\$ 31.30	\$ 313.00
22LIB004	LIBRETA PASTA DURA ITALIANA RAYAS	PZA	11.00	\$ 15.87	\$ 174.57
22LIB005	LIBRETA PASTA DURA FRANCESA CUADROS-RAYAS	PZA	24.00	\$ 17.11	\$ 410.64
22LIB006	LIBRETA DE TRANSITO	PZA	10.00	\$ 31.30	\$ 313.00
22LIB013	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA GRANDE	PZA	30.00	\$ 5.07	\$ 152.00
22LIB014	LIBRETA PROF. RAYAS/CUADROS	PZA	40.00	\$ 10.99	\$ 439.42
22LIB015	LIBRETA PROF. CUADROS PASTA DURA	PZA	34.00	\$ 7.62	\$ 259.08
22LIG001	LIGAS # 33	BOL	53.00	\$ 8.78	\$ 465.34
22LIM002	LIMPIADOR P/COMPUTADORA	PZA	1.00	\$ 25.45	\$ 25.45
22MAR004	MARCADOR PERM. ROJO	PZA	64.00	\$ 7.90	\$ 505.60
22MAR007	MARCADOR P/CD	PZA	5.00	\$ 8.62	\$ 43.10
22MAR010	MARCATEXTO COLOR ROSA	PZA	118.00	\$ 3.60	\$ 424.80
22MAR012	MARCADOR PERM. C/AZUL-NEGRO	PZA	226.00	\$ 8.35	\$ 1,888.01
22MAR020	MARCATEXTO COLOR NARANJA	PZA	26.00	\$ 3.60	\$ 93.60
22MAR022	MARCATEXTO COLOR VERDE	PZA	105.00	\$ 3.91	\$ 410.19
22MAR023	MARCATEXTO VARIOS COLORES	PZA	96.00	\$ 5.92	\$ 568.32
22MAS001	MASKING TAPE 48 X 50	PZA	28.00	\$ 38.22	\$ 1,070.18
22MAS002	MASKING TAPE 24 X 50	PZA	33.00	\$ 19.37	\$ 639.19
22MAS003	MASKING TAPE 12 X 50	PZA	10.00	\$ 10.30	\$ 103.00
22MEM004	MEMORIA USB 8 GB	PZA	35.00	\$ 60.00	\$ 2,099.96
22MEM006	MEMORIA USB 16 GB	PZA	27.00	\$ 103.69	\$ 2,799.64
22MIC006	PAQ. MICA PLASTICA TCARTA C/100 3 PERF. TRASP.	PZA	98.00	\$ 39.58	\$ 3,879.06
22MIN005	MINAS 0.5 MM (PUNTILLAS)	PZA	2.00	\$ 3.84	\$ 7.68
22MIN006	MINAS 0.7 MM (PUNTILLAS)	PZA	8.00	\$ 3.84	\$ 30.72
22NAV003	NAVAJA CUTTER REPUESTO MED. C/10 BLT.	PZA	19.00	\$ 4.57	\$ 86.86
22PAP001	PAPEL PARA PLOTER 91X50	ROL	2.00	\$ 115.00	\$ 230.00
22PAP002	PAPEL KROMOS GRAFICO 57X87 CM BLANCO	PZA	111.00	\$ 1.21	\$ 134.31
22PAP006	PAQ. DE HOJA T/CARTA REVOLUCION C/100	PAQ	15.00	\$ 6.20	\$ 93.00
22PAP011	PAQ. PAPEL BOND T/OFICIO	PZA	440.00	\$ 44.78	\$ 19,705.27
22PAP021	PAQ. DE HOJA COLOR NARANJA C/100	PAQ	18.00	\$ 19.32	\$ 347.68
22PAQ001	PAQ. DE HOJA DE VARIOS COLORES C/100 PZA	PAQ	4.00	\$ 82.50	\$ 329.98
22PAQ002	PAQ. DE HOJA COLOR ROJO NEON C/100 CARTA	PZA	5.00	\$ 31.70	\$ 158.50
22PAQ005	PAQ. NAVAJA P/EXACTO DELGADO C/10	PZA	19.00	\$ 3.05	\$ 57.95

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
22PAQ008	PAQ. DE HOJA COLOR ROSA NEON C/100 CARTA	PZA	5.00	\$ 31.70	\$ 158.50
22PAQ009	PAQ. DE HOJA T/CARTA AMARILLA C/100	PAQ	32.00	\$ 19.20	\$ 614.40
22PAQ010	PAQ. DE HOJA COLOR VERDE C/100 PZAS	PZA	12.00	\$ 19.20	\$ 230.40
22PAS001	PASTA PLASTICA T/CARTA TRANSPARENTE	JGO	4,795.00	\$ 1.96	\$ 9,399.14
22PAS009	PASTA PLASTICA T/CARTA TRANSPARENTE	JGO	11.00	\$ 2.57	\$ 28.27
22PAS010	PASTA PLASTICA T/CARTA C/ROJO	JGO	9,945.00	\$ 1.92	\$ 19,094.40
22PAS013	PASTAS PLASTICAS COLOR ROJO T/CARTA	PZA	38.00	\$ 5.38	\$ 204.44
22PEG003	PEGAMENTO RESISTOL 110 GRS	PZA	26.00	\$ 9.04	\$ 235.04
22PEG004	RESISTOL 850 BCO. 1 LTO.	PZA	12.00	\$ 82.52	\$ 990.24
22PER001	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS PEGASSO GRANDE	PZA	5.00	\$ 436.12	\$ 2,180.60
22PER002	PERFORADORA 3 ORIFICIOS	PZA	20.00	\$ 68.69	\$ 1,373.80
22PER003	PERFORADORA METAL 2 HOYOS	PZA	57.00	\$ 28.26	\$ 1,610.82
22PER005	PERSONIFICADOR 5 X 21.8 HORIZ. PLAST. DOBLE	PZA	5.00	\$ 50.79	\$ 253.95
22PLI006	PLIEGO DE CARTULINA BLANCA	PZA	100.00	\$ 1.17	\$ 117.00
22POR004	PORTAMINAS 0.7	PZA	10.00	\$ 3.23	\$ 32.30
22POR006	PORTAMINAS .05 MM	PZA	6.00	\$ 3.23	\$ 19.38
22POS004	POST-IT 1.5 X 2	PAQ	492.00	\$ 7.78	\$ 3,827.76
22POS005	POST-IT 3 X 3 NEON	PZA	38.00	\$ 31.90	\$ 1,212.20
22REC001	RECOPIADOR T/CARTA	PZA	6,547.00	\$ 15.81	\$ 103,533.82
22REC053	RECOPIADOR T/OFICIO	PZA	567.00	\$ 27.60	\$ 15,651.73
22REF002	PAQ. DE REFUERZO ADHESIVO C/100 PZA	PZA	92.00	\$ 12.50	\$ 1,150.00
22REG001	REGLA MET. 30 CM.	PZA	45.00	\$ 5.42	\$ 243.81
22ROL001	ROLLO DE PAPEL P/FAX	PZA	60.00	\$ 27.92	\$ 1,675.20
22ROL002	ROLLO DE PAPEL P/FAX	PZA	528.00	\$ 12.72	\$ 6,716.16
22ROL007	ROLLO P/CALCULADORA 57 MM	PZA	229.00	\$ 2.88	\$ 659.52
22ROL008	ROLLO DE PAPEL BOND BASICO 36 Q1397A	PZA	41.00	\$ 346.12	\$ 14,190.74
22SAC001	SACAPUNTAS CHICO	PZA	136.00	\$ 1.88	\$ 255.68
22SAC003	SACAPUNTAS ELECTRICO	PZA	3.00	\$ 188.78	\$ 566.34
22SEP001	SEPARADOR T/C 15 DIV.	PAQ	33.00	\$ 17.89	\$ 590.38
22SEP004	PAQ. DE SEPARADOR T/C 08 DIV. PEST. TRANSP.	PAQ	249.00	\$ 8.60	\$ 2,141.40
22SEP007	SEPARADOR T/CARTA C/10 DIV.	PAQ	12.00	\$ 11.92	\$ 143.00
22SEP009	SEPARADOR C/5 DIVISIONES	PAQ	373.00	\$ 6.91	\$ 2,578.97
22SEP011	SEPARADOR T/CARTA 12 DIV.	PZA	271.00	\$ 12.14	\$ 3,291.05
22SEP012	PAQ. SEPARADOR DE 20 DIV. (26) DIV.	PZA	42.00	\$ 38.67	\$ 1,624.14
22SOB001	SOBRE BOLSA T/CARTA 23 X 30.5	PZA	1,354.00	\$ 1.16	\$ 1,571.19
22SOB005	SOBRE BOLSA MEDIA CARTA 16.5 X 25	PZA	250.00	\$ 0.89	\$ 222.10
22SOB006	SOBRE BOLSA 30 X 39 T/LEGAL	PZA	1,730.00	\$ 2.69	\$ 4,653.20
22SOB012	SOBRE COIN	PZA	160.00	\$ 1.15	\$ 184.00
22SOB017	SOBRE BOLSA T/OFICIO 26 X 34	PZA	1,585.00	\$ 1.34	\$ 2,121.82
22SOB018	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA 40 X 50	PZA	205.00	\$ 4.00	\$ 820.00
22SOB023	ETIQUETA BLANCA # 25 50 X 100 ADHESIVA	PZA	19.00	\$ 8.05	\$ 153.03
22TAB001	TABLA DE APOYO T/OFICIO	PZA	16.00	\$ 14.51	\$ 232.16
22TAR009	TARJETA OPALINA MEDIA CARTA C/100 PZAS	PZA	28.00	\$ 17.71	\$ 495.88
22TAR010	TARJETA BLANCA 1/2 CARTA C/100	PZA	188.00	\$ 17.60	\$ 3,308.80
22TIJ001	TIJERAS	PZA	56.00	\$ 11.73	\$ 656.65
22TIN002	TINTA P/SELLO COLOR ROJO	PZA	5.00	\$ 10.54	\$ 52.70
22TIN004	TINTA PARA FOLIADOR	PZA	1.00	\$ 18.22	\$ 18.22
22TIN006	TINTA P/SELLO COLOR AZUL	PZA	4.00	\$ 11.31	\$ 45.25

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
22TIN008	TINTA P/SELLO COLOR NEGRO	PZA	22.00	\$ 10.69	\$ 235.25
22TIN013	TINTA MCA. LEXMARK 108 AMARILLO	PZA	6.00	\$ 92.16	\$ 552.96
22TIN014	TINTA MCA. LEXMARK 108 CYAN	PZA	6.00	\$ 183.84	\$ 1,103.04
22TIN015	TINTA MCA. LEXMARK 108 MAGENTA	PZA	6.00	\$ 183.84	\$ 1,103.04
22TIN023	TINTA P/IMPRESORA LEXMARK 108 COLOR NEGRO 14N0332	PZA	6.00	\$ 198.07	\$ 1,188.42
22TIN024	CARTUCHO COLOR NEGRO CZ113AL	PZA	19.00	\$ 113.07	\$ 2,148.25
22TIN025	CARTUCHO CYAN CZ114 AL	PZA	16.00	\$ 112.49	\$ 1,799.84
22TIN026	CARTUCHO MAGENTA CZ115 AL	PZA	16.00	\$ 112.49	\$ 1,799.84
22TIN027	CARTUCHO AMARILLO CZ116 AL	PZA	16.00	\$ 103.93	\$ 1,662.84
22TIN050	TINTA P/PLOTTER T770 COLOR GRIS C9374A	PZA	11.00	\$ 809.50	\$ 8,904.50
22TIN051	TINTA P/PLOTTER T770 MAGENTA C9372A	PZA	13.00	\$ 914.15	\$ 11,884.00
22TIN052	TINTA P/PLOTTER T770 NEGRO C9370A	PZA	8.00	\$ 918.00	\$ 7,344.00
22TON004	TONER NEGRO 2165	PZA	2.00	\$ 771.66	\$ 1,543.32
22TON035	TONER HP C4096A NEGRO	PZA	17.00	\$ 1,926.50	\$ 32,750.50
22TON039	TONER HP C4129X NEGRO	PZA	1.00	\$ 2,431.27	\$ 2,431.27
22TON042	TONER HP LASER JET C8543X	PZA	16.00	\$ 3,803.10	\$ 60,849.59
22TON045	TONER Q1338A	PZA	8.00	\$ 2,416.29	\$ 19,330.28
22TON046	TONER C364A	PZA	60.00	\$ 2,136.00	\$ 128,160.02
22TON047	TONER CYAN 126A CE 311A	PZA	10.00	\$ 693.64	\$ 6,936.44
22TON048	TONER AMARILLO 126A CE 312A	PZA	7.00	\$ 703.49	\$ 4,924.46
22TON049	TONER MAGENTA 126A CE 313A	PZA	8.00	\$ 699.39	\$ 5,595.12
22TON050	TONER NEGRO 126A CE 310A	PZA	6.00	\$ 661.93	\$ 3,971.60
22TON090	TONER HP CE410A NEGRO	PZA	7.00	\$ 1,039.10	\$ 7,273.70
22TON091	TONER HP CE260A NEGRO	PZA	12.00	\$ 1,200.44	\$ 14,405.28
22TON092	TONER HP CE411A CYAN	PZA	7.00	\$ 1,480.30	\$ 10,362.10
22TON093	TONER HP CE412A AMARILLO	PZA	7.00	\$ 1,480.30	\$ 10,362.10
22TON094	TONER HP CE413A MAGENTA	PZA	4.00	\$ 1,443.21	\$ 5,772.82
22TON102	TONER CE261 A COLOR AZUL	PZA	13.00	\$ 1,927.16	\$ 25,053.10
22TON103	TONER CE 262 A COLOR AMARILLO	PZA	14.00	\$ 1,853.49	\$ 25,948.80
22TON104	TONER CE 263 A MAGENTA	PZA	14.00	\$ 1,853.49	\$ 25,948.80
22TON105	TONER CB436 A NEGRO	PZA	1.00	\$ 978.75	\$ 978.75
22TON106	TONER BROTHER TN-420	PZA	3.00	\$ 591.70	\$ 1,775.10
22TON112	TONER HP CE 255 A	PZA	27.00	\$ 1,812.50	\$ 48,937.50
22TON114	TONER HP CE285 AD P1102 W	PZA	12.00	\$ 1,476.49	\$ 17,717.91
22TON125	TONER SAMSUNG ML1915	PZA	1.00	\$ 787.51	\$ 787.51
22TON126	TONER CE390X	PZA	35.00	\$ 3,568.10	\$ 124,883.53
22TON130	TONER BROTHER MOD. TN-1060 NEGRO	PZA	27.00	\$ 552.30	\$ 14,912.10
23ABR001	ABRAZADERA 4 X 1/2 S/M	PZA	4.00	\$ 1.00	\$ 4.00
23ABR004	ABRAZADERA 2 1/2 X 1/2	PZA	106.00	\$ 11.31	\$ 1,198.86
23ABR010	ABRAZADERA 1 1/2 X 1/2	PZA	1.00	\$ 11.37	\$ 11.37
23ABR015	ABRAZADERA SIN FIN	PZA	3.00	\$ 6.96	\$ 20.88
23ABR020	ABRAZADERA 4 X 1/2	PZA	2.00	\$ 18.46	\$ 36.92
23ABR021	ABRAZADERA 6 X 1/2	PZA	203.00	\$ 45.78	\$ 9,293.34
23ADA004	ADAPTADOR CAMP. 2	PZA	81.00	\$ 12.81	\$ 1,037.61
23ADA008	ADAPTADOR ESP. 4	PZA	139.00	\$ 32.29	\$ 4,488.31
23ADA010	ADAPTADOR ESP. 6	PZA	7.00	\$ 22.88	\$ 160.16

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
23ADA014	ADAPTADOR CAMP. 1 1/2	PZA	126.00	\$ 5.89	\$ 742.14
23ADA016	ADAPTADOR CAMP. 2 1/2	PZA	108.00	\$ 17.37	\$ 1,875.96
23ADA019	ADAPTADOR ESP. 2	PZA	90.00	\$ 7.70	\$ 693.00
23ADA020	ADAPTADOR CAMP. 4	PZA	102.00	\$ 39.67	\$ 4,046.34
23ADA021	ADAPTADOR P/MANG. DE 1/2	PZA	1,090.00	\$ 4.77	\$ 5,199.30
23ADA025	ADAPTADOR PVC-AC 1	PZA	39.00	\$ 1.00	\$ 39.00
23ADA028	ADAPTADOR CAMP. 3	PZA	244.00	\$ 27.66	\$ 6,749.04
23ADA031	ADAPTADOR ESP. 1	PZA	35.00	\$ 14.51	\$ 507.85
23ADA032	ADAPTADOR ESP. 1 1/2	PZA	1.00	\$ 16.00	\$ 16.00
23ADA033	ADAPTADOR ESP. 2 1/2	PZA	142.00	\$ 13.44	\$ 1,908.48
23ADA034	ADAPTADOR ESP. 3	PZA	76.00	\$ 22.42	\$ 1,703.92
23ADA038	ADAPTADOR CAMP. 6	PZA	5.00	\$ 144.05	\$ 720.25
23BAN001	BANDA PVC 9 X 22 CM	MTS	20.00	\$ 19.27	\$ 385.40
23CES001	CESPOL	PZA	61.00	\$ 13.00	\$ 793.00
23COD004	CODO 11 X 8 PVC	PZA	18.00	\$ 19.28	\$ 347.04
23COD005	CODO 11 X 2 PVC	PZA	4.00	\$ 16.40	\$ 65.60
23COD007	CODO 11 X 4 S/M PVC	PZA	4.00	\$ 15.00	\$ 60.00
23COD008	CODO 22 X 8 MET. PVC	PZA	30.00	\$ 138.36	\$ 4,150.80
23COD009	CODO 22 X 3 PVC	PZA	511.00	\$ 30.17	\$ 15,416.87
23COD010	CODO 22 X 2 PVC	PZA	92.00	\$ 10.85	\$ 998.20
23COD011	CODO 22 X 8 S/I PVC	PZA	111.00	\$ 237.57	\$ 26,370.27
23COD013	CODO 22 X 4 PVC	PZA	70.00	\$ 49.19	\$ 3,443.30
23COD014	CODO 22 X 6 PVC	PZA	105.00	\$ 113.54	\$ 11,921.70
23COD024	CODO CED. 80 45 X 1/2 PVC	PZA	1.00	\$ 21.00	\$ 21.00
23COD025	CODO 45 X 4 PVC	PZA	207.00	\$ 73.93	\$ 15,303.51
23COD026	CODO 45 X 8 PVC	PZA	1.00	\$ 224.22	\$ 224.22
23COD028	CODO 45 X 4 S/M PVC	PZA	3.00	\$ 30.00	\$ 90.00
23COD030	CODO 90 X 3 MET. PVC	PZA	8.00	\$ 30.00	\$ 240.00
23COD031	CODO 90 X 1 PVC	PZA	2.00	\$ 5.00	\$ 10.00
23COD033	CODO 90 X 2 1/2 S/I PVC	PZA	40.00	\$ 31.57	\$ 1,262.80
23COD034	CODO 90 X 3 PVC	PZA	155.00	\$ 41.00	\$ 6,355.00
23COD037	CODO 90 X 8 S/M PVC	PZA	3.00	\$ 282.89	\$ 848.67
23COD044	CODO 45 X 1 1/2 PVC	PZA	43.00	\$ 10.18	\$ 437.74
23COD045	CODO 90 X 1 1/2 PVC	PZA	8.00	\$ 12.71	\$ 101.68
23COD046	CODO 22 X 2 1/2 PVC	PZA	115.00	\$ 40.79	\$ 4,690.85
23COD049	CODO 90 X 4 PVC	PZA	180.00	\$ 87.61	\$ 15,769.80
23COD053	CODO 45 X 2 PVC	PZA	216.00	\$ 19.30	\$ 4,168.80
23COD054	CODO 45 X 2 1/2 PVC	PZA	140.00	\$ 28.39	\$ 3,974.60
23COD056	CODO 45 X 5 PVC	PZA	6.00	\$ 208.60	\$ 1,251.60
23COD057	CODO 22 X 1 1/2 PVC	PZA	984.00	\$ 7.31	\$ 7,193.04
23COD066	CODO 45 X 3 PVC	PZA	590.00	\$ 37.75	\$ 22,272.50
23CON004	CONECTOR P/MANGUERA 2 PLASTICO	PZA	6.00	\$ 20.87	\$ 125.22
23CON005	CODO 22 X 3 PVC	PZA	8.00	\$ 18.26	\$ 146.08
23CON006	CONECTOR ESPIGA DE 1 PVC	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
23COP023	COPE REP. 1 PVC	PZA	164.00	\$ 1.15	\$ 188.60
23COP026	COPE DE 5 PVC	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
23COP027	COPE DE 8 X 0.50 CMS. MANGUERA C/	PZA	1.00	\$ 2,825.00	\$ 2,825.00
23COP028	COPE REP. 2 1/2" PVC	PZA	1,593.00	\$ 16.39	\$ 26,109.27

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
23COP031	COPLE TRANSICION S/I A S/M 8 PVC	PZA	2.00	\$ 355.71	\$ 711.42
23COP033	COPLE REP. 10 S.M. PVC	PZA	24.00	\$ 154.70	\$ 3,712.80
23COP038	COPLE P/MANGUERA 1/2 PVC	PZA	1,035.00	\$ 1.00	\$ 1,035.00
23COP039	COPLE P/MANGUERA 1 A 3/4 PVC	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
23COP040	COPLE P/MANGUERA 3/4 PVC	PZA	61.00	\$ 1.00	\$ 61.00
23CRU001	CRUZ 10 X 3 PVC	PZA	4.00	\$ 1.00	\$ 4.00
23CRU008	CRUZ 4 X 3	PZA	59.00	\$ 177.12	\$ 10,450.08
23CRU009	CRUZ 1 1/2 X 1 1/2 PVC	PZA	16.00	\$ 10.00	\$ 160.00
23CRU010	CRUZ 4 X 2 1/2 S/I PVC	PZA	1.00	\$ 15.00	\$ 15.00
23CRU011	CRUZ 2 1/2 X 2 1/2 PVC	PZA	149.00	\$ 44.59	\$ 6,643.91
23CRU019	CRUZ 4 X 2 PVC	PZA	192.00	\$ 111.30	\$ 21,369.60
23CRU020	CRUZ 3 X 2 1/2 PVC	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
23CRU021	CRUZ 3 X 3 PVC	PZA	4.00	\$ 85.69	\$ 342.76
23CRU022	CRUZ 3 X 3 S/M PVC	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
23CRU025	CRUZ 4 X 4 PVC	PZA	142.00	\$ 178.07	\$ 25,285.94
23CRU030	CODO 22 X 2 1/2 PVC	PZA	5.00	\$ 102.76	\$ 513.80
23CRU031	CRUZ 3 X 2 PVC	PZA	257.00	\$ 94.05	\$ 24,170.85
23EMP008	EMPAQUE 1 S/I	PZA	211.00	\$ 1.40	\$ 295.40
23EMP009	EMPAQUE 6 S/I	PZA	154.00	\$ 15.50	\$ 2,387.00
23EMP010	EMPAQUE MET. 2	PZA	234.00	\$ 4.34	\$ 1,015.56
23EMP013	EMPAQUE ACOP. 8	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
23EMP014	EMPAQUE ACOP. 6 REF.	PZA	230.00	\$ 1.00	\$ 230.00
23EMP015	EMPAQUE 2 S/I	PZA	1,079.00	\$ 2.48	\$ 2,675.92
23EMP017	EMPAQUE 4 S/I	PZA	1,001.00	\$ 9.52	\$ 9,529.52
23EMP018	EMPAQUE 3 S/I	PZA	1,089.00	\$ 7.89	\$ 8,592.21
23EMP019	EMPAQUE ACOP. 10 REF.	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
23EMP020	EMPAQUE MET. 4	PZA	214.00	\$ 10.89	\$ 2,330.46
23EMP023	EMPAQUE MET. 6	PZA	92.00	\$ 11.50	\$ 1,058.00
23EMP026	EMPAQUE 1 1/2S/I	PZA	53.00	\$ 1.00	\$ 53.00
23EMP030	EMPAQUE 8	PZA	292.00	\$ 22.97	\$ 6,707.24
23EMP033	EMPAQUE MET. 16	PZA	14.00	\$ 1.00	\$ 14.00
23EMP039	EMPAQUE S/I 8	PZA	196.00	\$ 20.88	\$ 4,092.48
23EMP045	EMPAQUE 10 S.M	PZA	144.00	\$ 49.59	\$ 7,140.96
23EXT002	EXTREMIDAD CAMP. 2 PVC	PZA	37.00	\$ 38.68	\$ 1,431.16
23EXT009	EXTREMIDAD CAMP. 4 S/I PVC	PZA	30.00	\$ 62.04	\$ 1,861.20
23EXT012	EXTREMIDAD CAMP. 8 S/M PVC	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
23EXT013	EXTREMIDAD CAMP. 8 S/I PVC	PZA	2.00	\$ 281.10	\$ 562.20
23EXT016	EXTREMIDAD ESP. 1 1/2 PVC	PZA	8.00	\$ 5.00	\$ 40.00
23EXT019	EXTREMIDAD ESP. 3 PVC	PZA	125.00	\$ 40.08	\$ 5,010.00
23EXT025	EXTREMIDAD CAMP. 1 1/2 PVC	PZA	3.00	\$ 14.20	\$ 42.60
23EXT030	EXTREMIDAD CAMP. 3 S/M PVC	PZA	1.00	\$ 74.00	\$ 74.00
23EXT035	EXTREMIDAD ESP. 4 S/I PVC	PZA	34.00	\$ 82.99	\$ 2,821.66
23HID003	HIDROTOMA 3 X 1/2	PZA	1.00	\$ 41.26	\$ 41.26
23LUB001	LUBRICANTE P/TUBERIA DE PVC	PZA	13.00	\$ 5.94	\$ 77.22
23MAN006	MANGUERA DE LONA MM3	MTS	400.00	\$ 19.82	\$ 7,928.00
23MAN010	MANGUERA VERDE ANILLADA 3 P/LIQ. ALAFLEX	MTS	49.00	\$ 90.08	\$ 4,413.92
23POL005	POLIDUCTO CED. 80 DE 1/4"	ROL	4.00	\$ 218.40	\$ 873.60
23RED001	REDUC. CAMP. 8 X 3 S/M PVC	PZA	3.00	\$ 185.32	\$ 555.96

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
23RED002	REDUC. ESP. 4 X 2 PVC	PZA	86.00	\$ 53.78	\$ 4,625.08
23RED004	REDUC. ESP. 4 X 2 1/2 PVC	PZA	100.00	\$ 48.15	\$ 4,815.00
23RED006	REDUC. CAMP. 4 X 2 S/I PVC	PZA	110.00	\$ 37.40	\$ 4,114.00
23RED007	REDUC. CAMP. 3 1/2 X 3 S/I PVC	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
23RED008	REDUC. CAMP. 6 X 4 PVC	PZA	8.00	\$ 114.56	\$ 916.48
23RED011	REDUC. CAMP. 3 X 2 1/2 PVC	PZA	74.00	\$ 26.93	\$ 1,992.82
23RED012	REDUC. CAMP. 6 X 4 S/M PVC	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
23RED013	REDUC. CAMP. 2 1/2 X 1 1/2 PVC	PZA	9.00	\$ 16.25	\$ 146.25
23RED014	REDUC. CAMP. 10 X 8 PVC	PZA	3.00	\$ 33.89	\$ 101.67
23RED020	REDUC. ESP. 2 1/2 X 2 S/I PVC	PZA	16.00	\$ 25.58	\$ 409.28
23RED021	REDUC. ESP. 6 X 4 PVC	PZA	30.00	\$ 49.61	\$ 1,488.30
23RED022	REDUC. ESP. 6 X 2 S/M PVC	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
23RED023	REDUC. ESP. 6 X 2 1/2 PVC	PZA	30.00	\$ 81.36	\$ 2,440.80
23RED024	REDUC. ESP. 6 X 3 PVC	PZA	28.00	\$ 41.11	\$ 1,151.08
23RED027	REDUC. 10 X 3 S/M PVC	PZA	18.00	\$ 495.92	\$ 8,926.56
23RED029	REDUC. 6 X 2 S/I PVC	PZA	2.00	\$ 134.62	\$ 269.24
23RED030	REDUC. CAMP. 4 X 3 S/I PVC	PZA	164.00	\$ 49.89	\$ 8,181.96
23RED033	REDUC. ESP. 4 X 3S/I PVC	PZA	83.00	\$ 46.81	\$ 3,885.23
23RED034	REDUC. CAMP. 6 X 3 PVC	PZA	21.00	\$ 78.62	\$ 1,651.02
23RED038	REDUC. CAMP. 3 X 2 PVC	PZA	24.00	\$ 27.57	\$ 661.68
23RED039	REDUC. CAMP. 4 X 2 1/2 PVC	PZA	90.00	\$ 51.92	\$ 4,672.80
23RED041	REDUC. CAMP. 3 1/2 X 2 1/2 PVC	PZA	5.00	\$ 87.78	\$ 438.90
23RED043	REDUC. ESP. 3 X 2 S/I PVC	PZA	82.00	\$ 25.72	\$ 2,109.04
23RED048	REDUC. ESP. 3 X 2 1/2 PVC	PZA	88.00	\$ 25.25	\$ 2,222.00
23ROT001	ROTOPLAS DE 1100 LTS.	PZA	4.00	\$ 1,147.30	\$ 4,589.20
23SUJ001	SUJETADOR T/TOMA DOM. 1/2	PZA	84.00	\$ 6.00	\$ 504.00
23TAP004	TAPON CAMPANA 1 1/2 PVC	PZA	44.00	\$ 5.71	\$ 251.24
23TAP006	TAPON CAMPANA 6 PVC	PZA	16.00	\$ 162.50	\$ 2,600.00
23TAP007	TAPON CAMPANA 8 S.M. PVC	PZA	1.00	\$ 366.63	\$ 366.63
23TAP008	TAPON CAMPANA 8 PVC	PZA	7.00	\$ 366.63	\$ 2,566.41
23TAP014	TAPON ESPIGA 6 S/M PVC	PZA	4.00	\$ 283.30	\$ 1,133.20
23TAP016	TAPON ESPIGA 8 S.M. PVC	PZA	6.00	\$ 366.63	\$ 2,199.78
23TAP019	TAPON CAMPANA S/M 3 PVC	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
23TAP026	TAPON CAMPANA 2 PVC	PZA	107.00	\$ 9.95	\$ 1,064.65
23TAP027	TAPON ESPIGA 2 1/2 PVC	PZA	54.00	\$ 16.05	\$ 866.70
23TAP028	TAPON CAMPANA 3 S/I PVC	PZA	103.00	\$ 24.24	\$ 2,496.72
23TAP030	TAPON ESPIGA 2 PVC	PZA	13.00	\$ 7.31	\$ 95.03
23TAP031	TAPON ESPIGA DE 6 PVC	PZA	9.00	\$ 37.02	\$ 333.18
23TAP032	TAPON CAMPANA 4 PVC	PZA	38.00	\$ 46.03	\$ 1,749.14
23TAP033	TAPON ESPIGA 1 1/2 PVC	PZA	37.00	\$ 6.80	\$ 251.60
23TAP034	TAPON ESPIGA 3 PVC	PZA	214.00	\$ 21.73	\$ 4,650.22
23TAP035	TAPON ESPIGA 4 PVC	PZA	62.00	\$ 31.57	\$ 1,957.34
23TAP037	TAPON 1 P/CEMENTAR PVC	PZA	6.00	\$ 5.71	\$ 34.26
23TAP039	TAPON CAMPANA 10 S/M PVC	PZA	3.00	\$ 386.50	\$ 1,159.50
23TEE006	TEE DE 12 X 4 S/M PVC	PZA	2.00	\$ 807.90	\$ 1,615.80
23TEE007	TEE S.M. 12 X 12 PVC	PZA	1.00	\$ 80.00	\$ 80.00
23TEE008	TEE DE 8 X 3 S/M PVC	PZA	3.00	\$ 60.00	\$ 180.00
23TEE009	TEE DE 2 1/2 X 2 PVC	PZA	190.00	\$ 33.58	\$ 6,380.20

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
23TEE016	TEE DE 10 X 10 S/M PVC	PZA	2.00	\$ 149.43	\$ 298.86
23TEE018	TEE DE 3 X 2 PVC	PZA	191.00	\$ 64.65	\$ 12,348.15
23TEE020	TEE DE 4 X 4 S.I. PVC	PZA	164.00	\$ 108.08	\$ 17,725.12
23TEE021	TEE DE 4 X 3 S/M PVC	PZA	4.00	\$ 76.31	\$ 305.24
23TEE026	TEE DE 8 X 4 PVC	PZA	9.00	\$ 234.55	\$ 2,110.95
23TEE037	TEE DE 2 X 2 PVC	PZA	94.00	\$ 21.65	\$ 2,035.10
23TEE038	TEE DE 6 X 4 PVC	PZA	41.00	\$ 143.40	\$ 5,879.40
23TEE040	TEE DE 6 X 3 PVC	PZA	90.00	\$ 140.11	\$ 12,609.90
23TEE041	TEE DE 4 X 2 PVC	PZA	189.00	\$ 115.17	\$ 21,767.13
23TEE042	TEE DE 4 X 3 PVC	PZA	308.00	\$ 108.92	\$ 33,547.36
23TEE043	TEE DE 3 X 3 S/I PVC	PZA	122.00	\$ 60.10	\$ 7,332.20
23TEE044	TEE DE 3 X 2 1/2 PVC	PZA	72.00	\$ 62.40	\$ 4,492.80
23TEE045	TEE DE 4 X 2 1/2 PVC	PZA	92.00	\$ 106.81	\$ 9,826.52
23TEE046	TEE DE 3 X 3 S/M PVC	PZA	8.00	\$ 76.31	\$ 610.48
23TEE049	TEE DE 8 X 6 S/I PVC	PZA	8.00	\$ 275.00	\$ 2,200.00
23TEE052	TEE DE 6 X 6 PVC	PZA	18.00	\$ 242.04	\$ 4,356.72
23TIN001	TINACO 2500 LTS.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
23TIN003	TINACO DE 1100 LTS.	PZA	2.00	\$ 1,319.37	\$ 2,638.74
23TOM001	TOMA DOMICILIARIA 3 X 1/2	PZA	390.00	\$ 69.53	\$ 27,116.70
23TRA001	TRAMO MANGUERA P/SUCCION DE 4 X 6	PZA	1.00	\$ 1,635.00	\$ 1,635.00
23TUB006	TUBO RD-26 1 P/CEMENTAR	MTS	228.00	\$ 6.00	\$ 1,368.00
23TUB044	TUBO RD-41 DE 6" PVC	MTS	144.00	\$ 112.67	\$ 16,224.48
23TUB045	TUBO RD-41 DE 8" PVC	MTS	270.00	\$ 189.34	\$ 51,121.80
23TUB047	TUBO C-5 DE 14 S/M	MTS	30.00	\$ 539.60	\$ 16,188.00
23TUB059	TUBO CLASE 7 DE 16	MTS	18.00	\$ 94.26	\$ 1,696.68
23TUB072	TUBO RD-26 DE 8" PVC	MTS	36.00	\$ 292.00	\$ 10,512.00
23TUB082	TUBO 32.5 4	PZA	68.00	\$ 304.57	\$ 20,710.76
23TUB093	TUBO CED. 80 1/2	MTS	14.00	\$ 7.03	\$ 98.42
23TUB096	TUBO CLASE 10 DE 8"	MTS	6.00	\$ 223.62	\$ 1,341.72
23VAL001	VALVULA REFORZ. 1/2	PZA	2.00	\$ 128.70	\$ 257.40
23VÁL001	VÁLVULA REGULADORA	PZA	3,500.00	\$ 580.00	\$ 2,030,000.00
24ABR001	ABRZADERAS REFORZADAS DE SOLERA DE 3"	PZA	6.00	\$ 40.00	\$ 240.00
24ACC001	ACCESORIO P/BANCO DE MEDIDORES	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
24BAL002	BALERO 7212 SUP	PZA	14.00	\$ 420.00	\$ 5,880.00
24BAL003	BALERO 6312 INF.	PZA	13.00	\$ 382.00	\$ 4,966.00
24BAL004	BALERO 6209 INF.	PZA	16.00	\$ 132.00	\$ 2,112.00
24BAL014	BALERO DE GUIA 6311	PZA	1.00	\$ 566.09	\$ 566.09
24BAL024	BALERO 6408	PZA	7.00	\$ 379.13	\$ 2,653.91
24BUJ003	BUJES DE HULE 1	PZA	45.00	\$ 24.80	\$ 1,116.00
24BUJ005	BUJES DE HULE 1 3/16	PZA	73.00	\$ 25.00	\$ 1,825.00
24CAB004	CABEZAL D/DESC. 3 X 2 X 3/4	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24CAB007	CABEZAL D/DESC. TISA 3 X 3 X 3/4	PZA	1.00	\$ 530.02	\$ 530.02
24CAB008	CABEZAL D/DESC. 3 X 4 (INCOMPLETO)	PZA	1.00	\$ 203.00	\$ 203.00
24CAB018	CABEZAL PEERLES M-TISA 3 X 5 S-P820	PZA	1.00	\$ 383.33	\$ 383.33
24CAB023	CABEZAL ENGRANE 1 A 2 15 H.P. TISA	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
24CAB026	CABEZAL 4 X 4 X 1	PZA	2.00	\$ 405.00	\$ 810.00
24CAB027	CABEZAL ENG. 1 A 2 40 H.P. M-PRODEM	PZA	1.00	\$ 247.00	\$ 247.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
24CAB031	CABLE SUMER. CAL. 3 X 6 AWG	MTS	15.00	\$ 224.00	\$ 3,360.00
24CAB053	CABLE SUMERG. 3 X 2/0 AWG	MTS	29.00	\$ 31.54	\$ 914.66
24CAL001	CALIBRADOR DE VUELOS UD-15/30	PZA	1.00	\$ 1,710.00	\$ 1,710.00
24CAL002	CALIBRADOR DE FONDO UD-15/50	PZA	1.00	\$ 2,465.00	\$ 2,465.00
24COP006	COPE P/FLECHA DE 1 1/4	PZA	128.00	\$ 1.00	\$ 128.00
24COP007	COPE P/FLECHA DE 1 3/8	PZA	17.00	\$ 1.00	\$ 17.00
24COP009	COPE FLECHA 3/4	PZA	138.00	\$ 34.00	\$ 4,692.00
24COP011	COPE FLECHA 1	PZA	99.00	\$ 43.00	\$ 4,257.00
24COP014	COPE P/TUBO DE COLUMNA 3	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24COP016	COPE ACERO C.R. P/FLECHA DE 1 1/2	PZA	7.00	\$ 377.30	\$ 2,641.10
24FLE045	FLECHA C.R. 1 1/2 X 1.52 MTS. ACERO C/ROSCA RECTA IZQ. 10 HILOS	PZA	1.00	\$ 1,526.72	\$ 1,526.72
24IMP001	IMPULSOR 645	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24IMP003	IMPULSOR 6 LB	PZA	1.00	\$ 240.00	\$ 240.00
24IMP008	IMPULSOR 6F	PZA	3.00	\$ 480.60	\$ 1,441.80
24JUE001	JUEGO DE CONEXIONES RAPIDAS DE ALUMINIO 3"	PZA	2.00	\$ 600.00	\$ 1,200.00
24LLA003	LLAVE HEXAG. U#A UD 25-30	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24LLA004	LLAVE HEXAG. C/BRIDA UD. 15/40	PZA	2.00	\$ 605.00	\$ 1,210.00
24LLA005	LLAVE HEXAG. DE U#A UD. 15	PZA	1.00	\$ 610.00	\$ 610.00
24LLA006	LLAVE DE U#A MD. 15/20	PZA	2.00	\$ 608.33	\$ 1,216.66
24LLA007	LLAVE HEXAG. U#A UD-25/40	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24LLA009	LLAVE DE HEXAG. DE U#A 15/20	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
24LLA010	LLAVE DE U#A MD 15/20	PZA	2.00	\$ 610.00	\$ 1,220.00
24LLA011	LLAVE DE U#A 15/40	PZA	2.00	\$ 610.00	\$ 1,220.00
24LLA013	LLAVE T MD. 50/500	PZA	3.00	\$ 605.00	\$ 1,815.00
24MAN003	MANGUITO P/IMPULSOR 3/4	PZA	30.00	\$ 26.70	\$ 801.00
24MAN004	MANGUITO 1	PZA	24.00	\$ 27.90	\$ 669.60
24MAN005	MANGUERA AQF 6 C/2 CAPAS	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24MAN007	MANGUERA AQF 8 C/4 CAPAS	TRA	1.00	\$ 6,455.00	\$ 6,455.00
24MAN008	MANGUERA AQF 6 C/4 CAPAS	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24MAN009	MANGUITO 1 1/2	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24MAN010	MANGUITO 1 3/16	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24MAN012	MANGUERA DE DESCARGA TIPO LONA 3"	MTS	175.00	\$ 50.00	\$ 8,750.00
24MAN013	MANGUERA DE SUCCION ANILLADA DE 3"	MTS	25.00	\$ 130.00	\$ 3,250.00
24POR003	PORTACHUMACERA 4 X 3/4	PZA	23.00	\$ 85.01	\$ 1,955.23
24POR011	PORTACHUMACERA 6 X 3/4	PZA	51.00	\$ 122.38	\$ 6,241.38
24POR015	PORTACHUMACERA 4 X 1 3/16	PZA	13.00	\$ 174.01	\$ 2,262.13
24POR028	PORTACHUMACERA 8 X 1 3/8	PZA	2.00	\$ 135.62	\$ 271.24
24PRO001	PROBADOR DISPOSITIVO PORTATIL	PZA	2.00	\$ 3,816.95	\$ 7,633.90
24TAZ002	TAZON DE DESCARGA 3 X 3	PZA	14.00	\$ 1.00	\$ 14.00
24TAZ006	TAZON DE SUCCION 6F DE 3	PZA	6.00	\$ 466.67	\$ 2,800.02
24TAZ009	TAZON DE DESCARGA 6 A 4	PZA	14.00	\$ 835.14	\$ 11,691.96
24TAZ011	TAZON DE SUCCION 6 AC 4	PZA	1.00	\$ 165.33	\$ 165.33
24TEN001	TENAZA P/SELLAR UD. 15/500	PZA	2.00	\$ 840.00	\$ 1,680.00
24TRI001	TRINQUETE 1 3/16	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
24TRI002	TRINQUETE 3/4	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
24TUE001	TUERCA AJUSTE DE 1	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
28BAT002	BATA BLANCA EN GABARDINA 100% ALGODON	PZA	2.00	\$ 180.00	\$ 360.00
28BAT003	BATA EN COLOR AZUL REY	PZA	2.00	\$ 160.00	\$ 320.00
28BAT004	BATA COLOR AZUL MARINO EN GABARDINA	PZA	2.00	\$ 180.00	\$ 360.00
28BAT005	BATA BLANCA	PZA	4.00	\$ 164.50	\$ 658.00
28BLU002	BLUSA ADMVA. EN MEZCLILLA CASUAL 100% ALGODON	PZA	20.00	\$ 224.00	\$ 4,480.00
28BLU003	BLUSA ADMINIST. CASUAL EN GABARDINA COLOR CREMA	PZA	20.00	\$ 224.00	\$ 4,480.00
28BLU005	BLUSA P/DAMA 100% ALGODON C/BLANCA C/PINZAS M/LARGA	PZA	86.00	\$ 228.33	\$ 19,636.46
28BLU006	BLUSA P/DAMA MEZCLILLA 100% ALGODON	PZA	7.00	\$ 245.00	\$ 1,715.00
28BOT002	BOTA DE HULE TRUPER	PAR	1.00	\$ 160.00	\$ 160.00
28BOT006	BOTA DE HULE 40 CM COLOR NEGRO	PAR	65.00	\$ 172.05	\$ 11,183.11
28BOT007	BOTA T/BORSEGUI COLOR CAFE TECNICO/ADMVO.	PAR	235.00	\$ 439.68	\$ 103,323.84
28CAM002	CAMISA COLOR BLANCO C/LOGOTIPO BORDADO	PZA	32.00	\$ 235.09	\$ 7,522.88
28CAM006	CAMISA ADMINISTRATIVA CASUAL MEZCLILLA 100% ALGODON	PZA	11.00	\$ 240.00	\$ 2,640.00
28CAM007	CAMISOLA P/CABALLERO COLOR KAKUI 100% ALGODON	PZA	395.00	\$ 187.91	\$ 74,225.53
28CAM009	CAMISA ADMINISTRATIVA CASUAL COLOR CREMA 100% ALGODON	PZA	10.00	\$ 240.00	\$ 2,400.00
28CAM015	CAMISA P/HOMBRE TIPO INDUSTRIAL EN MEZCLILLA	PZA	10.00	\$ 218.00	\$ 2,180.00
28CHA001	CHALECO ROJO CON ANTIREFLEJANTE	PZA	248.00	\$ 65.00	\$ 16,120.00
28FAL001	FALDA P/DAMA KAKUI	PZA	10.00	\$ 250.00	\$ 2,500.00
28GOR001	GORRA TIPO POLO KAKY 100% ALG. HEBILLA METALICA	PZA	43.00	\$ 86.50	\$ 3,719.50
28IMP001	JUEGO DE IMPERMEABLE DOS PIEZAS C/CAPUCHA	PZA	1.00	\$ 180.00	\$ 180.00
28IMP004	IMPERMEABLE SACO CORTO Y PANTALON DE HULE C/PETO	JGO	109.00	\$ 195.62	\$ 21,322.97
28PAN002	PANTALON RECTO P/CABALLERO EN MEZCLILLA CORTE VAQUERO	PZA	12.00	\$ 213.00	\$ 2,556.00
28PAN005	PANTALON TIPO DOCKERS P/DAMA COLOR KAKUI	PZA	72.00	\$ 181.16	\$ 13,043.69
28PAN008	PANTALON RECTO P/CABALLERO C/KAKUI 100% ALGODON	PZA	435.00	\$ 171.32	\$ 74,523.86
28PAN009	PANTALON DE TRABAJO Y ADMINISTRAT. P/DAMA MEZCLILLA	PZA	12.00	\$ 205.00	\$ 2,460.00
28ZAP003	BOTA DE TRABAJO CABALLERO Y DAMA CAFE GRASSO	PAR	6.00	\$ 484.00	\$ 2,904.00
28ZAP007	ZAPATILLA P/DAMA COLOR CAFE	PAR	52.00	\$ 501.15	\$ 26,059.75
28ZAP010	ZAPATILLA P/DAMA ADMVA. COLOR AZUL	PAR	3.00	\$ 555.00	\$ 1,665.00
28ZAP012	ZAPATO T/CHOCLO COLOR CAFE MCA. ACTIV FLEX	PAR	17.00	\$ 450.45	\$ 7,657.65
28ZAP013	ZAPATILLA ADMVA. COLOR BEIGE	PAR	13.00	\$ 555.00	\$ 7,215.00
18ESC001	ESCOBA DE PLASTICO RIG.	PZA	93.00	\$ 41.38	\$ 3,848.34
29ABR001	ABRAZADERA 4 1/2 A.I.	PZA	1.00	\$ 120.00	\$ 120.00
29BAN001	BANDA C-173	PZA	6.00	\$ 243.48	\$ 1,460.88
29BOT001	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	PZA	2.00	\$ 80.00	\$ 160.00
29CAS001	CASCO	PZA	21.00	\$ 83.18	\$ 1,746.78



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
29COS001	COSTALILLAS	PZA	45,110.00	\$ 2.92	\$ 131,820.00
29EPO001	EPOXINE 200	LTS	6.00	\$ 8.70	\$ 52.20
29FIL004	FILTRO LIFESTRAW PURIFICADOR MICROBIOLÓGICO INSTANTANEO	PZA	100.00	\$ 800.00	\$ 80,000.00
29GOR004	GORRA BLANCA CON BORDADO TAMAÑO ESCUDO AL FRENTE	PZA	1.00	\$ 25.95	\$ 25.95
29GUA001	GUANTE DE CARNAZA	PAR	22.00	\$ 21.00	\$ 462.00
29LAV003	LAVADORA ELECT. 1800 PSI, 1 3/4 CF	PZA	1.00	\$ 2,887.07	\$ 2,887.07
29LON009	LONA DE 6X5.50 MTS.	PZA	1.00	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
29MES002	MESA ROTATORIA	PZA	1.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
29ODO002	ODOMETRO TOPAZ	PZA	1.00	\$ 3,120.00	\$ 3,120.00
29PAR001	PAR DE GUANTE DE NITRILO	PZA	1.00	\$ 18.70	\$ 18.70
29PIC001	PICHANCHA No. 3	PZA	10.00	\$ 823.45	\$ 8,234.50
29PLA010	PLAYERA TIPO POLO 100% ALGODON CON UN BORDADO AL FRENTE TAMAÑO ESCUDO	PZA	1.00	\$ 75.00	\$ 75.00
29POS001	POSTE METALICO 2.20 MTS. CAL. 16	PZA	1.00	\$ 31.72	\$ 31.72
29SIL007	SILLA TABASCO BLANCA	PZA	417.00	\$ 82.55	\$ 34,423.35
30ARR240	ARRANCADOR 40 H.P. 440 V. S-F98106-51	PZA	1.00	\$ 8,800.00	\$ 8,800.00
30BOM098	MOTOR PARA BOMBA SUMERG. 15 H.P. 440 V. MOD. 2261138020	PZA	1.00	\$ 26,400.00	\$ 26,400.00
30BOM150	MOTOR PARA BOMBA SUMERG. 3 H.P. 220 V. S-96LOLO0442	PZA	1.00	\$ 14,600.00	\$ 14,600.00
30BOM182	BOMBA SUMERG. 125 H.P. 440 V. REPARADA (CATEMACO)	PZA	1.00	\$ 92,400.00	\$ 92,400.00
30BOM185	MOTOBOMBA 6 H.P. MARCA KOHLER MAGNUM 8	PZA	1.00	\$ 4,054.41	\$ 4,054.41
31CON004	CONJUNTO DE BOMBA SUMERGIBLE 2 H.P. MARCA ALTAMIRA KOR2 R20-11	PZA	1.00	\$ 8,500.00	\$ 8,500.00
31MOT001	MOTOBOMBA 6 H.P. MCA. EVANS MOD. AC3MG070CR (STOCK ALMACEN)	PZA	3.00	\$ 16,300.00	\$ 48,900.00
30CUE042	CUERPO DE TAZ. 12 PASOS 6 X 6 (HUEYAPAN DE OCAMPO)	PZA	1.00	\$ 8,380.00	\$ 8,380.00
30CUE160	CUERPO DE TAZ. 12 PASOS 4 X 3 (OJOCHAL)	PZA	1.00	\$ 19,700.00	\$ 19,700.00
30CUE189	CUERPO DE TAZ. 7 PASOS 6 X 4 (CERRO ALTO)	PZA	1.00	\$ 17,480.00	\$ 17,480.00
30CUE223	CUERPO DE TAZ. 3 PASOS GOULDS PUMPS DESC. 10 110 LPS CDT 70 MTS.	PZA	1.00	\$ 102,859.43	\$ 102,859.43
30CUE224	CUERPO DE TAZ. 3 PASOS GOULDS PUMPS DESC. 10 110 LPS CDT 70 MTS.	PZA	1.00	\$ 102,859.43	\$ 102,859.43
30CUE225	CUERPO DE TAZ. 3 PASOS GOULDS PUMPS DESC. 10 110 LPS CDT 70 MTS.	PZA	1.00	\$ 102,859.43	\$ 102,859.43
30MOT194	MOTOR ELEC. V. 30 H.P. 220/440 V. EN BAJA S-05377802 (CHINAMECA)	PZA	1.00	\$ 12,600.00	\$ 12,600.00
30MOT403	MOTOR VERT. 125 H.P. 460 V. 1750 RPM TRIF. FLECHA HUECA HTCCVE	PZA	1.00	\$ 136,928.25	\$ 136,928.25



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30MOT139	MOTOR ELEC. V. 5 H.P. ALTA S-X2T16911	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT140	MOTOR ELEC. V. 5 H.P. BAJA S-503041	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT250	MOTOR HORIZONTAL	PZA	1.00	\$ 870.05	\$ 870.05
30MOT251	MOTOR HORIZONTAL	PZA	1.00	\$ 1,955.23	\$ 1,955.23
30ARR182	ARRANCADOR 5 H.P. 220 V.	PZA	1.00	\$ 2,700.00	\$ 2,700.00
30MOT138	MOTOR ELEC. V. 7.5 H.P. VERT. ALTA S-X2A25128	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT237	MOTOR ELEC. V. 5 HP BAJA P/REVISION (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 4,850.40	\$ 4,850.40
30MOT282	MOTOR ELEC. V. 60 H.P. EN ALTA S-9905002 P/REVISION (CAZONES DE HERRERA)	PZA	1.00	\$ 16,227.00	\$ 16,227.00
30MOT333	MOTOR ELEC. V. 7.5 H.P. 220 V. P/REVISION (PALMAS DE ABAJO)	PZA	1.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
31BOM005	BOMBA SUMERG. 40 H.P. 440 V. AS-PUMPS 7ASL/4	PZA	1.00	\$ 70,859.41	\$ 70,859.41
				TOTAL	\$ 9,257,165.72

ALTOTONGA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABR-0001	ABRAZADERA PVC 2 1/2 X 1/2"		8	\$ 18.87	\$ 150.95
ABR-0002	ABRAZADERA FO.FO. DE 8"		11	\$ 168.08	\$ 1,848.88
ADA-0003	ADAPTADOR PVC CAMPANA DE 1 1/2"		2	\$ 22.68	\$ 45.36
ADA-0004	ADAPTADOR CAMPANA HID. DE 2"		2	\$ 37.28	\$ 74.56
ADA-0005	ADAPTADOR ESPIGA HID. DE 2"		2	\$ 28.67	\$ 57.34
ADA-0006	ADAPTADOR CAMPANA HID. DE 4"		3	\$ 108.56	\$ 325.68
ADA-0007	ADAPTADOR ESPIGA HID. DE 4"		4	\$ 103.78	\$ 415.10
COD-0001	CODO RD- 26 90 X 2"		3	\$ 55.89	\$ 167.67
COD-0002	CODO RD- 26 90 X 2 1/2"		3	\$ 78.88	\$ 236.64
COD-0003	CODO RD-26 3"X22"		1	\$ 76.15	\$ 76.15
COD-0004	CODO RD- 26 90 X 3"		1	\$ 143.02	\$ 143.02
COPL-0011	COPL PVC DE 1"		3	\$ 16.93	\$ 50.79
COPL-0012	COPL PVC DE 4"		1	\$ 71.76	\$ 71.76
COPL-0015	COPL PVC DE 8"		2	\$ 333.38	\$ 666.76
CONV-0021	CONVERTIDOR 400 WATS TRUPER		1	\$ 531.90	\$ 531.90
COMP-0016	COMPRESOR DE AIRE Y KIT DE ACCESORIOS		1	\$ 2,004.31	\$ 2,004.31
DESB-0056	DESBORZADORA TRUPER DES-25		1	\$ 1,748.28	\$ 1,748.28
GOREF-0057	GOMA REFORZADA P/A JUNTA GIBault 4"		50	\$ 27.00	\$ 1,350.00
GOREF-0058	GOMA REFORZADA P/A JUNTA GIBault 6"		42	\$ 32.00	\$ 1,344.00
GOREF-0059	GOMA REFORZADA P/A JUNTA GIBault DE 8"		8	\$ 35.28	\$ 282.24
EXTR-0024	EXTREMIDAD DE Fo. Fo. DE 6" EN 230MM		2	\$ 1,547.42	\$ 3,094.84
EXTR-0025	EXTREMIDAD DE Fo. Fo. DE 3"		1	\$ 265.25	\$ 265.25
EXTR-0026	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 4"		1	\$ 150.00	\$ 150.00
EXTR-0027	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC 4"		1	\$ 150.00	\$ 150.00
EXTR-0028	EXT. ESPIGA DE 3"		2	\$ 93.78	\$ 187.55
EXTR-0029	EXT. CAMPANA DE 3"		4	\$ 107.67	\$ 430.66
EXTR-0030	EXT. ESPIGA DE 2 1/2"		2	\$ 218.04	\$ 436.07
EXTR-0031	EXT. CAMPANA DE 2 1/2"		2	\$ 140.26	\$ 280.52

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
EXTR-0032	EXT. ESPIGA DE 2"		1	\$ 80.00	\$ 80.00
EXT-0032	EXT. CAMPANA DE 2"		1	\$ 160.00	\$ 160.00
ESCL-0033	ESCALERA REFORZADA CON EXTENSION		1	\$ 3,306.03	\$ 3,306.03
JTA-0060	JUNTA GIBault DE 8" EN 225 MM		2	\$ 557.69	\$ 1,115.38
JTA-0061	JUNTA GIBault DE 8" EN 220 MM		1	\$ 557.69	\$ 557.69
JTA-0034	JUNTA GIBault DE 6" EN 175MM		2	\$ 375.30	\$ 750.60
JTA-0038	JUNTA GIBault DE 6" EN 170 MM		6	\$ 364.00	\$ 2,184.00
JTA-0035	JUNTA GIBault DE 4" EN 115 MM		9	\$ 210.00	\$ 1,890.00
REDCAM-0052	REDUCCION CAMPANA RD-26 DE 8" A 6"		2	\$ 319.93	\$ 639.86
REDCAM-0053	REDUCCION HID. RD-26 3x2		1	\$ 58.19	\$ 58.19
TACAM-0054	TAPON CAMPANA RD - 26 2"		2	\$ 27.12	\$ 54.24
TACAM-0055	TAPON CAMPANA RD - 26 4"		8	\$ 126.66	\$ 1,013.25
TUB-0037	TUBO DE P.V.C. ALCANTARILLADO S-25 DE 160MM 6"		30	\$ 484.40	\$ 14,532.00
TUB-0035	TUBO DE P.V.C. ALCANTARILLADO S-25 DE 160MM 8"		40	\$ 743.98	\$ 29,759.20
TEE-0039	TEE RD-26 DE 2"		1	\$ 66.42	\$ 66.42
TEE-0040	TEE RD-26 2 1/2"		2	\$ 129.65	\$ 259.29
VALV-0049	VALV. COMP. VF DE 6"		2	\$ 3,587.63	\$ 7,175.25
VALV-0050	VALV. COMP. VF DE 4"		1	\$ 2,084.80	\$ 2,084.80
VALV-0051	VALVULA RED. DE PRESION MOD. 720 DE 3" CON INDICADOR DE POSICION Y MANOMETRO DE 4" EN ACERO INOXIDABLE C/GLISERINA		1	\$ 17,539.20	\$ 17,539.20
				TOTAL	\$ 99,811.68

CHICHICAXTLÉ

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CHIC-36	DOSIFICADOR DE CLORO A PRESION DE AGUA COMPLETO	PZA	3.00	\$ 1,130.44	\$ 3,391.32
CHIC-37	REDUCCION HIDRAULICA DE 2X1 1/2"	PZA	1.00	\$ 43.00	\$ 43.00
CHIC-38	MANGUERA DE ALTA PRESION 3/8	MTS	26.50	\$ 1.00	\$ 26.50
CHIC-39	MANGUERA CLO.DE ALTA PRESION DE 1/4"	MTS	43.00	\$ 16.00	\$ 688.00
CHIC-35	HIPOCLORITO DE SODIO	LTS	4,000.00	\$ 3.97	\$ 15,896.40
CHIC-40	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65%	KGS	90.00	\$ 32.39	\$ 2,915.10
CHIC-33	CABLE SUMERG.3X1/0 AWG	MTS	3.00	\$ 292.93	\$ 878.79
CHIC-46	TORNILLO F.F.5/8 X 2 1/2"	PZA	4.00	\$ 2.33	\$ 9.32
CHIC-51	EMPAQUE NEOP.4	PZA	2.00	\$ 22.05	\$ 44.10
CHIC-52	EMPAQUE DE PLOMO 2	PZA	4.00	\$ 1.92	\$ 7.68
CHIC-31	MEDIDOR DE 1/2 MULTIJET	PZA	80.00	\$ 246.96	\$ 19,756.52
CHIC-54	EMPAQUE 4 S/I	PZA	2.00	\$ 9.53	\$ 19.06
CHIC-55	EMPAQUE 2 1/2	PZA	7.00	\$ 2.00	\$ 14.00
CHIC-58	NIPLES 1/2 X 30CMS	PZA	68.00	\$ 5.09	\$ 346.12
CHIC-74	MOTO BOMBA SUMERG.75 HP 440V.160 MTS CDT 20 LPS	PZA.	1.00	\$ 77,586.20	\$ 77,586.20
CHIC-70	MACROMEDIDOR TIPO PROPELA 3	PZA	9.00	\$ 6,584.00	\$ 59,256.00
CHIC-71	MACROMEDIDOR TIPO PROPELA 4	PZA	1.00	\$ 8,750.00	\$ 8,750.00
CHIC-72	MACROMEDIDOR TIPO PROPELA 6	PZA	1.00	\$ 12,780.00	\$ 12,780.00
				TOTAL	\$ 202,408.11

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
----------------------	-------------	----	-------------------------	----------------	---------------------

EMILIO CARRANZA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CO-PVC-0001	COPLES DE PVC DE 2 1/2"	PZAS	7.00	\$ 58.30	\$ 408.09
CO-PVC-0002	COPLES DE PVC DE 6"	PZAS	7.00	\$ 36.37	\$ 254.59
TUB-PVC-0003	TUBO DE PVC 2"	MTR	47.00	\$ 19.13	\$ 898.92
TAP-PVC-0004	TAPON CAMPANA DE PVC 2 1/2"	PZAS	2.00	\$ 19.45	\$ 38.90
RED-PVC-0005	REDUCCIÓN C DE PVC 2 A 1 1/2"	PZAS	1.00	\$ 22.06	\$ 22.06
RED-PVC-0006	REDUCCIÓN C DE PVC 6 A 4"	PZAS	1.00	\$ 58.00	\$ 58.00
COD-PVC-0007	CODO DE PVC DE 2 1/2" DE 45°	PZAS	4.00	\$ 45.34	\$ 181.36
COD-PVC-0008	CODO DE PVC DE 3 DE 45°	PZAS	2.00	\$ 62.48	\$ 124.96
COD-FOFO-0009	CODOS DE FO.FO DE 2 1/2" DE 45°	PZAS	2.00	\$ 24.03	\$ 48.06
COD-FOFO-0010	CODOS DE FO.FO DE 3 DE 45°	PZAS	2.00	\$ 59.47	\$ 118.94
TEE-FOFO-0011	TEE DE FO.FO DE 1/2 POR 1/2	PZAS	44.00	\$ 6.00	\$ 264.00
JUN FOFO-0012	J. DE JUNTAS GIBULT FO.FO DE 185MM	PZAS	8.00	\$ 300.05	\$ 2,400.38
VAL-FO.FO-0013	VALVULA COMPUERTA FO.FO DE 6"	PZAS	4.00	\$ 2,505.85	\$ 10,023.38
VAL-FO.FO-0014	VALVULA COMPUERTA FO.FO DE 4"	PZAS	2.00	\$ 1,037.50	\$ 2,075.00
VAL-FO.FO-0015	VALVULA COMPUERTA FO.FO DE 3"	PZAS	1.00	\$ 1,565.90	\$ 1,565.90
VAL-FO.FO-0016	VALVULA COMPUERTA FO.FO DE 2"	PZAS	1.00	\$ 1,296.00	\$ 1,296.00
EXTR-ESPI-0017	EXTREMIDAD SPIGA DE PVC DE 3"	PZAS	2.00	\$ 102.42	\$ 204.84
COD-EMIL-00018	CODO PVC HIDRAULICO DE 4" X 45	PZAS	4.00	\$ 150.52	\$ 602.08
BRI-ACE-0019	BRIDA DE ACERO AL CARBON 6"DIAM	PZAS.	2.00	\$ 368.75	\$ 737.50
VAL-CHEK-0020	VALVULA CHEK DE FOFO. DE 2"	PZAS.	1.00	\$ 173.92	\$ 173.92
TEE-PVC-0021	TEE DE PVC DE 3" X 3" RD-26	PZAS	2.00	\$ 113.08	\$ 226.16
TEE-PVC-0022	TEE PVC HID. DE 2" X2"	PZAS.	2.00	\$ 66.40	\$ 132.80
TAP-CAM-0023	TAPON CAMPANA DE PVC 2"	PZAS.	4.00	\$ 23.13	\$ 92.52
COD-PVC-0024	CODO DE 90° X2" DIAM PVC	PZAS.	2.00	\$ 19.42	\$ 38.84
BRI-ACE-0025	BRIDA C-80 DE 3"	PZAS	1.00	\$ 96.87	\$ 96.87
CRUZ-PVC-0026	CRUZ C-40 PVC DE 3"	PZAS.	1.00	\$ 102.90	\$ 102.90
EMIL-BOMB-0027	BOMBA SUMERGIBLE MARCA AS PUMPS/SAER 75 HP	PZAS.	1.00	\$ 97,350.00	\$ 97,350.00
EMIL-MED-0028	MEDIDORES DE 1/2"	PZAS	7.00	\$ 169.00	\$ 1,183.00
				TOTAL	\$ 120,719.97

JALACINGO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JALA-0119	MEDIDOR MMD-15 S DE MM. (1/2")	PZA	100.00	\$ 330.00	\$ 33,000.00
JALA-0001	112324 ESCALERA PELDAÑOS ESTENSION 24 ESCALONES AL	PZA	1.00	\$ 1,913.04	\$ 1,913.04
JALA-122	TUBO PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 160 MM 6"	PZA	40.00	\$ 484.40	\$ 19,376.00
JALA-123	TUBO PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 160 MM 8"	PZA	30.00	\$ 743.38	\$ 22,319.40
				TOTAL	\$ 76,608.44

LAS VIGAS

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PVC-ADPC-01	ADAPTADOR CAMPANA 3"	PZA	2.00	\$ 35.00	\$ 70.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PVC-ADPE-02	ADAPTADOR ESPIGA DE 1 1/2"	PZA	1.00	\$ 12.81	\$ 12.81
PVC-CDO-03	CODOS DE 2" X 22 GRD.	PZA	1.00	\$ 60.00	\$ 60.00
PVC-CDO-05	CODOS DE 3" X 90 GRD. PARA CEMENTAR	PZA	1.00	\$ 46.00	\$ 46.00
PVC-CDO-06	CODOS DE 8" X 22 GRD.	PZAS	1.00	\$ 271.52	\$ 271.52
PVC-CPL-07	COPLES DE 1 1/2"	PZA	7.00	\$ 16.46	\$ 115.22
PVC-CPL-08	COPLES DE 2 1/2"	PZS	1.00	\$ 31.33	\$ 31.33
PVC-CPLT-09	COPLES. DE 2"	PZAS	1.00	\$ 23.82	\$ 23.82
PVC-CPLT-10	COPLES DE TRANS. 8" INGLES	PZA	1.00	\$ 349.30	\$ 349.30
PVC-CPLC-11	COPLES DE 1" P/CEMENTAR	PZA	14.00	\$ 15.00	\$ 210.00
PVC-EXTC-12	EXTR. CAMPANA DE 3#	PZA	5.00	\$ 40.78	\$ 203.90
PVC-EXTE-13	EXTR- ESPIGA DE 1	PZA	2.00	\$ 40.78	\$ 81.56
PVC-EXTE-14	EXTREMIDAD ESPIGA DE 4"	PZA	1.00	\$ 62.04	\$ 62.04
PVC-RECD-15	REDUCCION CAMPANA 2 1/2" X 2"	PZA	1.00	\$ 35.00	\$ 35.00
PVC-TCAPM-16	TAPON CAMPANA DE 4"	PZA	1.00	\$ 103.54	\$ 103.54
PVC-CPL-17	COPLES DE REP. DE 2"	PZA	3.00	\$ 22.12	\$ 66.36
PVC-TBO-18	TUBO 11/2" RD 26	ML	204.00	\$ 8.40	\$ 1,713.60
PVC-TBO-19	TUBO 3" RD 26	ML	426.00	\$ 25.19	\$ 10,730.94
PVC-TBO-20	TUBO 6" RD 26	ML	4.00	\$ 85.00	\$ 340.00
PVC-TBO-21	TUBO 8" RD	ML	27.00	\$ 125.23	\$ 3,381.21
Fofo-ANOS-22	ANILLOS DE HULE DE 50MN SM	PZA	10.00	\$ 4.47	\$ 44.70
Fofo-ANOS-23	ANILLOS DE 1 1/2" DIAM	PZA	18.00	\$ 3.82	\$ 68.76
Fofo-ANOS-24	ANILLOS DE 2 1/2"	PZA	3.00	\$ 6.47	\$ 19.41
Fofo-ANOS-25	ANILLOS DE 3"	PZA	22.00	\$ 7.00	\$ 154.00
Fofo-ANOS-26	anillos de 4"	PZA	12.00	\$ 9.53	\$ 114.36
Fofo-ANOS-27	ANILLOS DE 8"	PZA	5.00	\$ 19.60	\$ 98.00
Fofo-EXECS-28	EXTREMIDAD ESPIGA DE 6"	PZA	2.00	\$ 267.58	\$ 535.16
Fofo-TFO-29	T DE 6 X 6 "	PZA	1.00	\$ 356.53	\$ 356.53
Fofo-JGB-30	JUNTA GIUBAUL DE MM DE 3 "	PZA	3.00	\$ 51.00	\$ 153.00
Fofo-JGB-31	JUNTA DE GIUBAUL 122 MM DE 4"	PZA	2.00	\$ 72.60	\$ 145.20
Fofo-JGB-32	JUNTA GIUBAUL DE 180 MM DE 6"	PZA	1.00	\$ 180.00	\$ 180.00
Fofo-JGB-33	JUNTA GIUBAUL DE 4 x 130 ml	PZA	1.00	\$ 51.00	\$ 51.00
Fofo-JGB-34	JUNTA GIUBAUL DE 80 MM DE 2 1/2"	PZA	2.00	\$ 65.89	\$ 131.78
Fofo-BROS-35	BRIDAS ROSCABLES DE 4"	PZA	2.00	\$ 140.63	\$ 281.26
Fofo-BROS-36	BRIDAS SOLDABLES DE 4"	PZA	2.00	\$ 107.00	\$ 214.00
Fofo-MAC-37	CAMPANA DE 3 X 2"	PZA	1.00	\$ 81.39	\$ 81.39
Fofo-CFO-38	CODOS DE 2 1/2" X 22 GRD-	PZA	2.00	\$ 30.00	\$ 60.00
Fofo-CFO-39	CODOS DE 2 1/2 DE 22 GRD	PZA	5.00	\$ 30.00	\$ 150.00
Fofo-CFO-40	CODOS DE 3" X 45 GRD	PZA	2.00	\$ 30.00	\$ 60.00
Fofo-CFO-41	CODOS DE 4" X 22 GRD	PZA	2.00	\$ 365.00	\$ 730.00
Fofo-CFO-42	CODOS DE 4" DE 45 GRD.	PZA	2.00	\$ 74.00	\$ 148.00
Fofo-CFO-43	CODOS DE 6" X 22 GRD	PZA	3.00	\$ 220.00	\$ 660.00
Fofo-CCES-44	CRUCES DE 6X3	PZA	2.00	\$ 430.00	\$ 860.00
Fofo-CCES-45	CRUZ DE 2 1/2"	PZA	1.00	\$ 65.00	\$ 65.00
Fofo-EXFO-46	EXTREMIDAD DE 6"	PZA	1.00	\$ 267.58	\$ 267.58
Fofo-EXFO-47	EXTREMIDAD DE 2 1/2"	PZA	11.00	\$ 25.00	\$ 275.00
Fofo-EXFO-48	EXTREMIDADES DE 3"	PZA	30.00	\$ 30.00	\$ 900.00
Fofo-EXFO-49	EXTREMIDADES ESPIGA 4"	PZA	22.00	\$ 203.87	\$ 4,485.24
Fofo-REDF-50	REDUCCION CAMPANA 3" X 2"	PZA	1.00	\$ 81.33	\$ 81.33

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
Fofo TPA-50	TAPA CIEGA DE 2 1/2"	PZA	1.00	\$ 28.00	\$ 28.00
Fofo TPA-51	TAPA CIEGA DE 3 "	PZA	2.00	\$ 31.92	\$ 63.84
Fofo TPA-52	TAPA CIEGA DE 4"	PZA	3.00	\$ 45.64	\$ 136.92
Fofo EET-53	TEE 3x2 1/2"	PZA	2.00	\$ 310.00	\$ 620.00
Fofo EET-54	TEE 4 X 3"	PZA	2.00	\$ 350.00	\$ 700.00
Fofo EET-55	TEE 6 X 21 1/2"	PZA	1.00	\$ 240.00	\$ 240.00
Fofo CCU-56	CODOS DE COBRE 1/2"	PZA	130.00	\$ 1.05	\$ 136.50
Fofo CC-57	CODOS DE COBRE 1/2" ROSCABLE	PZA	169.00	\$ 15.00	\$ 2,535.00
Fofo FBV-58	VALVULA BASTAGO FIJO 2 1/2"	PZA	1.00	\$ 435.86	\$ 435.86
Fofo VBF-59	VALVULA BASTAGO FIJO 2" (nueva)	PZA	1.00	\$ 435.31	\$ 435.31
Fofo VBF-60	VALVULA BASTAGO FIJO 3" (usada)	PZA	1.00	\$ 852.35	\$ 852.35
Fofo VBF-61	VALVULA BASTAGO FIJO DE 6" (nueva)	PZA	1.00	\$ 1,856.60	\$ 1,856.60
fofo LLB-62	LLAVE DE BANQUETA	PZA	10.00	\$ 50.00	\$ 500.00
fofo LLB-63	LLAVE DE GLOBO 1/2" PASO	PZA	5.00	\$ 30.00	\$ 150.00
Fofo TRF-64	REFORZADAS 55 X 55 (tapas)	PZA	2.00	\$ 360.00	\$ 720.00
CFG- 65	COPLES DE 4" ROSCABLES	PZA	1.00	\$ 58.00	\$ 58.00
Galv CFG-66	COPLES DE 1" ROSCABLES	PZA	1.00	\$ 21.00	\$ 21.00
Galv NFG-68	NIPLES DE 1/2" X 60	PZA	13.00	\$ 14.07	\$ 182.91
Galv NFG-69	NIPLES DE 1/2" X 30	PZA	11.00	\$ 5.07	\$ 55.77
Galv TFG-70	TUBO CEDULA 40 DE 3"	PZA	4.00	\$ 750.00	\$ 3,000.00
Galv TFG-71	TUBO CXD-40 DE 4"	PZA	1.00	\$ 1,079.32	\$ 1,079.32
Galv TFG-72	TUERCA UNIVERSAL DE 1/2"	PZA	7.00	\$ 20.00	\$ 140.00
Galv CFG-73	CODOS DE 90 X 12	PZA	21.00	\$ 4.50	\$ 94.50
Galv CFG-74	COPLES DE 3" ROSCABLES	PZA	11.00	\$ 49.99	\$ 549.89
COBCICA-75	ANILLO DE CIERRE MMD-15	PZA	20.00	\$ 11.75	\$ 235.00
COBCICA 76	MACHAMO INVIOLENO NO. 2	PZA	50.00	\$ 3.15	\$ 157.50
COBCICA-77	NIPLE DE CONEXIÓN DE 1/2" DE LATON	PZA	15.00	\$ 13.65	\$ 204.75
COBCICA-78	JUNTA TORICA MMD15	PZA	50.00	\$ 3.50	\$ 175.00
COBCICA-79	JUNTA TUEERCA UD 15MMD15	PZA	100.00	\$ 0.90	\$ 90.00
COBCICA-80	PRESINTO MD 25/40	PZA	100.00	\$ 1.60	\$ 160.00
COBCICA-81	TUBO ENTRADA Y SALIDA UP-15 MMD-15	PZA	40.00	\$ 13.90	\$ 556.00
HULAZ-82	EMPAQUE DE CONEXIÓN DE 1/2"	PZA	100.00	\$ 0.75	\$ 75.00
HULAZ83	EMPAQUE DE CAMARA DE LA TUR	PZA	50.00	\$ 3.75	\$ 187.50
HULAZ-84	EMPAQUE DE CELLADO 3VM 1/2"	PZA	50.00	\$ 1.75	\$ 87.50
IMANAZ-85	IMAN DE 2 POLOS 2BM	PZA	20.00	\$ 5.00	\$ 100.00
IMANAZ-86	IMAN DE TURBINA	PZA	40.00	\$ 3.00	\$ 120.00
PLASAZ-87	COLADERA P/MED. 3V-M 1/2"	PZA	50.00	\$ 1.75	\$ 87.50
PLASPAZ-88	COLADPR MMD-15	PZA	100.00	\$ 1.40	\$ 140.00
HIPCLO-89	HOPOCLORITO DE CALCIO	KG	90.00	\$ 32.76	\$ 2,948.40
HPC-90	PASTILLAS PARA DETERMINAR CLORO	PZA	2,000.00	\$ 0.84	\$ 1,680.00
COM-CLO91	COMPARADOR COLORIMETRICO	PZA	6.00	\$ 138.38	\$ 830.28
MEDIDOR	MEDIDOR DE 1/2 MULTIJET	PZA	64.00	\$ 237.50	\$ 15,200.00
BOSUM	BOMBA SUMERGIBLE	PZA	1.00	\$ 5,707.00	\$ 5,707.00
	UNIFORMES	PZAS	6.00	\$ 1,580.72	\$ 9,484.35
TUPVC-001	TUBO PVC HID. C/ CAMPANA S IRD 26 DE 2" DIA	MT	29.75	\$ 488.47	\$ 14,532.00
TUPVC-002	TUBO PVC HID. C/ CAMPANA S IRD 26 DE 2"1/2 DIA	MT	45.00	\$ 743.98	\$ 33,479.10
			TOTAL		\$ 130,107.50



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
-----------------------------	--------------------	-----------	--------------------------------	-----------------------	----------------------------

MARTINEZ DE LA TORRE

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
01-0001	ABRAZADERA PVC T/HIDROTOMA DE 3" S.I.	PZA.	195	\$ 59.47	\$ 11,596.65
01-0002	ABRAZADERA PVC T/HIDROTOMA DE 1 1/2" X 1/2" S.I.	PZA.	71	\$ 20.88	\$ 1,482.48
01-0003	ABRAZ. PVC T/HIDROTOMA DE 2" X 1/2" S.I.	PZA.	95	\$ 47.97	\$ 4,557.15
01-0004	ADAPTADOR PVC HIDCO.C/CAMPANA DE 3" S.I.	PZA.	9	\$ 46.39	\$ 417.51
01-0005	ABRAZ. PVC T/HIDROTOMA DE 2 1/2 X 1/2" S.I.	PZA.	181	\$ 41.97	\$ 7,596.57
01-0006	ABRAZ. PVC T/HIDROTOMA DE 4" X 1/2" S.I.	PZA.	39	\$ 41.02	\$ 1,599.78
01-0007	ANILLO DE HULE DE PVC HDZO.	PZA.	30	\$ 7.33	\$ 219.90
01-0009	ANILLO DE HULE P/PVC DE 3" S.I	PZA.	7	\$ 11.50	\$ 80.50
01-0011	ANILLO DE HULE P/PVC DE 6" S.I	PZA.	153	\$ 33.11	\$ 5,065.83
01-0012	ANILLO DE HULE P/PVC DE 1 1/2" S.I.	PZA.	53	\$ 5.11	\$ 270.83
01-0015	CODO P/PVC . DE 90° X 6" S.I	PZA.	2	\$ 200.00	\$ 400.00
01-0017	CODO P/PVC. DE 45° X 10" SIST. METRICO	PZA.	3	\$ 540.50	\$ 1,621.50
01-0018	ADAPTADOR PVC-FIERRO DE 3" C/ESPIGA S.I.	PZA.	5	\$ 43.58	\$ 217.90
01-0019	COPELE DE REPARACION DE PVC 1" S.I.	PZA.	1	\$ 8.88	\$ 8.88
01-0020	COPELE DE REPARACION HDZO. DE PVC 1 1/2" S.I.	PZA.	3	\$ 15.52	\$ 46.56
01-0021	COPELE DE REP. PVC HIDCO DE 2" S.I.	PZA.	90	\$ 13.44	\$ 1,209.60
01-0022	COPELE DE REP. PVC HIDCO 2 1/2" S.I.	PZA.	10	\$ 38.99	\$ 389.90
01-0023	COPELE DE REP. PVC HIDCO DE 3" S.I.	PZA.	107	\$ 32.24	\$ 3,449.68
01-0027	COPELE DE REP. PVC HIDCO 6" S.I.	PZA.	17	\$ 240.50	\$ 4,088.50
01-0029	COPELE/REP. PVC HIDCO 8" S/I	PZA.	19	\$ 376.22	\$ 7,148.18
01-0030	EXTREMIDAD PVC HIDCO 3" C/ES	PZA.	5	\$ 58.22	\$ 291.10
01-0031	REDUCCION PVC HIDCO 6" X 4"	PZA.	4	\$ 116.00	\$ 464.00
01-0032	EXTREMIDAD PVC HIDCO C/CAMP.	PZA.	6	\$ 408.07	\$ 2,448.42
01-0033	TAPON DE PVC TIPO CAMPANA 2"	PZA.	3	\$ 25.03	\$ 75.09
01-0035	TAPON DE PVC HIDCO C/CAMPANA	PZA.	2	\$ 75.59	\$ 151.18
01-0036	TAPON DE PVC HIDCO C/ESPIGA	PZA.	5	\$ 77.60	\$ 388.00
01-0038	TEE PVC HIDCO 4" X 3" DIAMET	PZA.	6	\$ 173.57	\$ 1,041.42
01-0040	TUBO PVC HIDCO 6 MT.X 2 1/2"	PZA.	14	\$ 220.47	\$ 3,086.58
01-0042	TUBO DE PVC C/CAMP. 6 MTS X X4" S.I.	PZA.	7	\$ 468.32	\$ 3,278.24
01-0045	TUBO PVC HIDCO 6 MTS X 3" RD-26	PZA.	47	\$ 261.44	\$ 12,287.68
01-0048	TUBO PVC HIDCO 6 Mts X 2" S/I.	PZA.	180	\$ 125.22	\$ 22,539.60
01-0050	TAPON 4" PVC HIDCO.,C/CAMPAN	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
01-0051	TUBO PVC HIDCO 6 Mx 8" DIAM	PZA.	4	\$ 1,326.00	\$ 5,304.00
01-0052	ADAPTADOR PVC KITEC DE 1/2 (16 MM)	PZA.	200	\$ 20.51	\$ 4,102.00
01-0053	COPELE DE REP. PVC KITEC 1/2" (16 MM)	PZA.	223	\$ 34.99	\$ 7,802.77
01-0055	EXTREMIDAD PVC HIDCO 6" C/ESPIGA S.M.	PZA.	3	\$ 140.00	\$ 420.00
01-0056	ANILLO DE HULE P/PVC 6" S.M.	PZA.	42	\$ 65.84	\$ 2,765.28
01-0057	COPELE DE TRANSICION 6" X 6"	PZA.	2	\$ 291.12	\$ 582.24
01-0058	EXTREMIDAD DE PVC 8" C/ESPIG	PZA.	3	\$ 369.08	\$ 1,107.24
01-0060	EXTREMIDAD PVC HIDCO C/CAMP.	PZA.	6	\$ 150.00	\$ 900.00
01-0061	ADAPTADOR PVC/FIERRO 3"C/ESP	PZA.	1	\$ 21.33	\$ 21.33
01-0062	COPELE DE TRANSICION DE 3" S/I	PZA.	2	\$ 192.70	\$ 385.40
01-0064	EXTREMIDAD PVC HIDCO 6" C/CA	PZA.	2	\$ 146.44	\$ 292.88
01-0065	EXTREMIDAD PVC HIDCO 4" C/CA	PZA.	2	\$ 70.00	\$ 140.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
01-0066	CODO PVC HIDCO 90 X 3", S/M	PZA.	5	\$ 77.50	\$ 387.50
01-0067	TAPON CAMPANA PVC HIDCO 3" S.M.	PZA.	3	\$ 94.31	\$ 282.93
01-0069	ANILLO DE HULE P/PVC 3" S/M	PZA.	41	\$ 12.00	\$ 492.00
01-0072	EXTREMIDAD PVC HIDCO ESPIGA	PZA.	2	\$ 79.38	\$ 158.76
01-0074	ABRAZADERA PVCT/HIDROTOMA 6"	PZA.	109	\$ 51.71	\$ 5,636.39
01-0075	EXTREMIDAD PVC HIDCO. 2" DI	PZA.	4	\$ 137.14	\$ 548.56
01-0076	COPLER REP. PVC HIDCO 4" S/M	PZA.	8	\$ 122.58	\$ 980.64
01-0079	TUBO PVC HIDCO 6 MTS X 4" S/M.	PZA.	2	\$ 157.41	\$ 314.82
01-0080	TUBO PVC HIDCO 6 MTS X 6" S.M.	PZA.	5	\$ 797.00	\$ 3,985.00
01-0083	TUBO PVC HIDCO 6 MTS X 355 MM. S.M.	PZA.	6	\$ 1.00	\$ 6.00
01-0086	ABRAZADERA PVC T/HIDROTOA 3"	PZA.	114	\$ 65.12	\$ 7,423.68
01-0087	ABRAZADERA PVC T/HIDROTOMA DE 4" X 1/2"	PZA.	35	\$ 30.17	\$ 1,055.95
01-0092	TUBO KITEC, 1/2" POLIDUCTO	MTS.	175	\$ 10.66	\$ 1,865.50
01-0093	TAPON 4" EN PVC HIDCO.,C/ESP	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
01-0094	TEE PVC HIDCO 8" X 8" S/M	PZA.	1	\$ 370.00	\$ 370.00
01-0095	TUBO PVC HIDCO.10" DIAM. S.M.	PZA.	4	\$ 1,561.59	\$ 6,246.36
01-0096	TAPON PVC HIDCO 6" S/METRICO	PZA.	4	\$ 423.78	\$ 1,695.12
01-0097	TUBO 6 Mt. X 12" DIAM. S/MET	PZA.	4	\$ 2,759.50	\$ 11,038.00
01-0099	CODO PVC HIDCO C/C 90 ° X 8" S.M.	PZA.	1	\$ 375.00	\$ 375.00
01-0100	REDUCCION PVC HIDCO 12" X 10 S.M.	PZA.	1	\$ 560.00	\$ 560.00
01-0102	COPLER REP. PVC HIDCO 10" S/M	PZA.	27	\$ 11.94	\$ 322.38
01-0104	CRUZ PVC HIDCO 8" X 3" S/M	PZA.	2	\$ 474.00	\$ 948.00
01-0106	TAPON PVC HIDCO C/CAMPANA 12" S.M.	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
01-0109	TAPON PVC HIDCO 4" S/METRICO	PZA.	4	\$ 83.20	\$ 332.80
01-0112	CODO PVC HIDCO 45 X 6" S/MET	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
01-0115	CRUZ PVC HIDCO 8" X 6" S/MET	PZA.	1	\$ 822.65	\$ 822.65
01-0116	REDUCCION PVC HIDCO 10 X 6" S.M.	PZA.	1	\$ 900.00	\$ 900.00
01-0117	COPLER REP. PVC 6" S/METRICO	PZA.	20	\$ 127.86	\$ 2,557.20
01-0118	COPLER REP. PVC 12" S.M.	PZA.	4	\$ 1,006.13	\$ 4,024.52
01-0120	REDUCCION PVC HIDCO 4" X 3" S.M.	PZA.	8	\$ 121.42	\$ 971.36
01-0122	CODO PVC HIDCO 90 GRADOS X 4" S.M.	PZA.	4	\$ 152.80	\$ 611.20
01-0125	EXTREMIDAD PVC HIDCO 6" C/CAMPANA S.I.	PZA.	5	\$ 235.32	\$ 1,176.60
01-0126	EXTREMIDAD PVC HIDCO 12" ESPIGA S.M.	PZA.	4	\$ 3,000.00	\$ 12,000.00
01-0127	EXTREMIDAD PVC HIDCO 12" CAMPANA S.M.	PZA.	3	\$ 1,328.00	\$ 3,984.00
01-0129	COPLER TRANSICION 8" X 200mm,	PZA.	4	\$ 321.16	\$ 1,284.64
01-0131	COPLER REP. PVC HIDCO 8" DIAM	PZA.	6	\$ 190.00	\$ 1,140.00
01-0132	EXTREMIDAD PVC HIDCO 10" C/ESPIGA S.M.	PZA.	2	\$ 1,606.00	\$ 3,212.00
01-0134	EXTREMIDAD PVC HIDCO 10" C/CAMPANA S.M.	PZA.	1	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
01-0138	CODO PVC HIDCO 90 GRADOS X 2"S.I.	PZA.	10	\$ 39.00	\$ 390.00
01-0141	CODO PVC HIDCO 45 GRADOS X 2" S.I.	PZA.	7	\$ 45.94	\$ 321.58
01-0142	TEE PVC HIDCO 2" X 2" S/INGL	PZA.	7	\$ 57.34	\$ 401.38
01-0143	REDUCCION 4" X 3" DIAM., PVC S.I.	PZA.	1	\$ 154.31	\$ 154.31
01-0148	CODO DE PVC HDGO. DE 90° X 2 1/2"	PZA.	6	\$ 81.00	\$ 486.00
01-0149	EXTREMIDAD PVC HIDCO 2" C/CA	PZA.	17	\$ 56.60	\$ 962.20
01-0154	CRUZ DE 1 1/2" X 1 1/2" DE PVC	PZA.	1	\$ 61.21	\$ 61.21
01-0155	TUBO DE PVC DE 6 MTS. X 1 1/2"	PZA.	40	\$ 75.86	\$ 3,034.40
01-0156	TEE PVC HIDCO 1 1/2 X 1 1/2" S.I.	PZA.	4	\$ 74.06	\$ 296.24
01-0157	CODO PVC HIDCO 90 X 1 1/2" S.I.	PZA.	1	\$ 31.04	\$ 31.04

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
01-0158	CODO PVC 45 · X 10" C-14, S.I.	PZA.	4	\$ 1,200.00	\$ 4,800.00
01-0160	CODO PVC HIDCO 45 X 6" S.I.	PZA.	3	\$ 472.42	\$ 1,417.26
01-0161	CODO PVC HIDCO 45 X 10" S.M.	PZA.	3	\$ 635.00	\$ 1,905.00
01-0162	CODO PVC HIDCO 45 X 12" S.M.	PZA.	6	\$ 990.00	\$ 5,940.00
01-0163	TAPON CON CAMPANA PVC HDCO. DE 1 1/2"	PZA.	3	\$ 17.24	\$ 51.72
01-0166	TUBO PVC HIDCO CEMENTAR 6 MT.S.I.	PZA.	6	\$ 39.60	\$ 237.60
01-0168	COPELE REPARACION 1" PVC HIDC	PZA.	7	\$ 4.40	\$ 30.80
01-0169	TUBO ALCANTARILLA C/C 160mm	PZA.	3	\$ 411.53	\$ 1,234.59
01-0172	ANILLO DE HULE P/PVC 8" EN 200 MM.	PZA.	82	\$ 39.15	\$ 3,210.30
01-0173	TUBO PVC 6 Mt.X 6"DIAM.SANIT	PZA.	5	\$ 365.00	\$ 1,825.00
01-0176	COPELE PVC SANITARIO 4"	PZA.	84	\$ 3.55	\$ 298.20
01-0178	CODO PVC 90- 2", SANITARIO P	PZA.	2	\$ 1.65	\$ 3.30
01-0190	CODO 90 X 8"DIAM. PVC SANITA	PZA.	1	\$ 87.07	\$ 87.07
01-0191	TUBO PVC HIDCO. 6 Mts.X 6" S.I.	PZA.	8	\$ 797.00	\$ 6,376.00
01-0193	TUBO PVC HDCO. DE 6 MTS. X 10" C/ CAMPANA	PZA.	84	\$ 907.00	\$ 76,188.00
01-0194	CODO 45 X 2 1/2" PVC HIDCO. S.I.	PZA.	6	\$ 83.00	\$ 498.00
01-0203	REDUCCION PVC HIDCO.6" X 3"	PZA.	2	\$ 300.00	\$ 600.00
01-0240	EXTREMIDAD PVC HIDCO.6" C/ESPIGA S.I.	PZA.	3	\$ 105.33	\$ 315.99
01-0241	EXTREMIDAD ESPIGA 4" S.I.	PZA.	8	\$ 127.60	\$ 1,020.80
01-0242	EXTREMIDAD CAMPANA 4" S.I.	PZA.	3	\$ 127.20	\$ 381.60
01-0243	EXTREMIDAD 14" C/CAMPANA PVC S.M.	PZA.	1	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
01-0244	EXTREMIDAD C/CAMP. 2 1/2" S.M.	PZA.	2	\$ 130.40	\$ 260.80
01-0245	EXTREMIDAD ESPIGA 2 1/2" S.I.	PZA.	5	\$ 122.15	\$ 610.75
01-0251	TAPON 2 1/2" DIAM, PVC S.I.	PZA.	2	\$ 28.51	\$ 57.02
01-0321	REDUCCION 2 X 1 1/2"DIAM PVC	PZA.	2	\$ 35.30	\$ 70.60
01-0422	BRIDA HEXAGONAL 3" DIAM. P/T	PZA.	2	\$ 519.33	\$ 1,038.66
01-0529	ADAPTADOR 4" PVC-FIERRO,ESPI	PZA.	4	\$ 90.00	\$ 360.00
02-0001	ABRAZADERA SIN-FIN Fo Go 1/2	PZA.	11	\$ 5.28	\$ 58.08
02-0004	ABRAZ. Fo Fo T/HIDROT. 10" A	PZA.	2	\$ 68.00	\$ 136.00
02-0005	ABRAZ. Fo Fo T/HIDROT. 12" A	PZA.	1	\$ 72.73	\$ 72.73
02-0006	ANILLO/HULE EN 8" REFORZADO,	PZA.	10	\$ 55.00	\$ 550.00
02-0007	ANILLO/HULE 10" REFORZADO, P	PZA.	10	\$ 68.00	\$ 680.00
02-0008	BRIDA HECHIZA TORNO ROSC. 2"	PZA.	2	\$ 250.00	\$ 500.00
02-0009	REDUCCION BUSHING Fo Go 3" X 2"	PZA.	5	\$ 73.35	\$ 366.75
02-0013	ANILLO/HULE 18" P/JUNTA GIBA	PZA.	10	\$ 15.79	\$ 157.90
02-0014	BOMBA DE PRUBAS SIN MANOMETR	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
02-0015	ANILLO/HULE 4" P/JUNTA GIBAU	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
02-0016	CODO FIERRO GALV. 45 X 3"	PZA.	4	\$ 159.73	\$ 638.92
02-0017	CODO FIERRO GALV.90 · X 2" DI P	PZA.	9	\$ 46.64	\$ 419.76
02-0018	VALVULA 3" DIAM. COMPUERTA B	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
02-0019	CODO 45 · X 2" DIAM. FIERRO G P	PZA.	10	\$ 51.58	\$ 515.80
02-0020	COPELE FIERRO GALV. 3"	PZA.	19	\$ 92.04	\$ 1,748.76
02-0021	JUNTA GIBAU 3" EN 85mm EN	PZA.	10	\$ 148.13	\$ 1,481.30
02-0022	EXTREMIDAD Fo Fo 10" 285mm	PZA.	2	\$ 1,494.61	\$ 2,989.22
02-0024	JUNTA GIBAU Fo Fo 3" 95 mm	PZA.	14	\$ 143.37	\$ 2,007.18
02-0025	JUNTA GIBAU Fo Fo 3" 100 m	PZA.	6	\$ 146.58	\$ 879.48
02-0026	JUNTA GIBAU Fo Fo 3" 105 m	PZA.	10	\$ 139.08	\$ 1,390.80
02-0027	JUNTA GIBAU Fo Fo 2.1/2" 7	PZA.	6	\$ 98.00	\$ 588.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
02-0028	COPEL LISO Fo Go 4"	PZA.	1	\$ 150.16	\$ 150.16
02-0029	JUNTA GIBAUTL FIERRO Fo 4" 1	PZA.	12	\$ 191.33	\$ 2,295.96
02-0030	JUNTA GIBAUTL FIERRO Fo 6" 175 MM.	PZA.	6	\$ 343.00	\$ 2,058.00
02-0031	JUNTA GIBAUTL 4" EN 125mm, F	PZA.	10	\$ 210.56	\$ 2,105.60
02-0032	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 10" 255	PZA.	10	\$ 647.41	\$ 6,474.10
02-0034	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 12" 340	PZA.	11	\$ 795.68	\$ 8,752.48
02-0035	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 8" 220 m	PZA.	18	\$ 504.94	\$ 9,088.92
02-0036	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 4" 120 m	PZA.	9	\$ 246.45	\$ 2,218.05
02-0037	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 14" 400	PZA.	6	\$ 1,165.61	\$ 6,993.66
02-0038	JUNTA GIBAUTL 14" 410mm DIAM	PZA.	3	\$ 1,433.00	\$ 4,299.00
02-0039	ANILLO DE 3", PARA JUNTA GIB	PZA.	21	\$ 19.86	\$ 417.06
02-0041	JUNTA UNIVERSAL MECANICA 6"	PZA.	1	\$ 187.90	\$ 187.90
02-0042	JUNTA UNIVERSAL MECANICA 6"	PZA.	2	\$ 257.08	\$ 514.16
02-0044	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 6" 180 m	PZA.	12	\$ 338.08	\$ 4,056.96
02-0047	COPEL 2" DIAM. FIERRO GALVAN	PZA.	19	\$ 29.00	\$ 551.00
02-0048	TUBO FIERRO GALV. 6 MT. X 2"	PZA.	1	\$ 668.26	\$ 668.26
02-0049	TUBO FIERRO GALV. 6 MT. X 2 1	PZA.	4	\$ 1,166.07	\$ 4,664.28
02-0050	TUBO FIERRO GALV. 6 MT. X 3"	PZA.	4	\$ 1,463.49	\$ 5,853.96
02-0054	TEE Fo GALV. 3" X 3"	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
02-0056	TEE Fo FUNDIDO 10" X 10"	PZA.	1	\$ 750.00	\$ 750.00
02-0058	TUBO ACERO AL CARBON 12" CED	M.L.	23.5	\$ 991.82	\$ 23,307.77
02-0059	TUBO ACERO AL CARBON 6" BODEGA VIEJA DESHECHO	M.L.	34	\$ 1.00	\$ 34.00
02-0062	VALVULA INSECCION BCE 1/2"	PZA.	22	\$ 212.23	\$ 4,669.06
02-0065	REDUCCION BUSHING 4"X3", Fo.	PZA.	3	\$ 86.79	\$ 260.37
02-0067	EXTREMIDAD 8" EN 220 mm DIAM	PZA.	2	\$ 1,346.40	\$ 2,692.80
02-0069	JUNTA GIBAUTL 10" EN 275mm,	PZA.	12	\$ 715.67	\$ 8,588.04
02-0070	EXTREMIDAD 3" EN 100mm Fo. F	PZA.	3	\$ 407.55	\$ 1,222.65
02-0071	EXTREMIDAD 4" EN 130mm Fo. F	PZA.	3	\$ 528.55	\$ 1,585.65
02-0072	VALVULA 1/2" ADMISION/ EXPUL	PZA.	82	\$ 85.26	\$ 6,991.32
02-0073	CODO FIERRO GALV. 45 X 4"	PZA.	2	\$ 307.63	\$ 615.26
02-0074	JUNTA UNIVERSAL MECANICA 10"	PZA.	10	\$ 390.00	\$ 3,900.00
02-0075	EXTREMIDAD 6" EN 180mm Fo. F	PZA.	2	\$ 965.00	\$ 1,930.00
02-0076	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 10" 280	PZA.	6	\$ 739.40	\$ 4,436.40
02-0077	JUNTA GIBAUTL 10" 285mm, FIE	PZA.	11	\$ 627.21	\$ 6,899.31
02-0079	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 12" 320	PZA.	10	\$ 1,067.18	\$ 10,671.80
02-0080	JUNTA UNIV. MEC. Fo Fo 12" 3	PZA.	4	\$ 546.00	\$ 2,184.00
02-0081	JUNTA GIBAUTL 12"/330 mm, FI	PZA.	8	\$ 326.17	\$ 2,609.36
02-0082	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 12" 325	PZA.	6	\$ 985.15	\$ 5,910.90
02-0084	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 16" 460	PZA.	2	\$ 932.50	\$ 1,865.00
02-0086	REDUCCION Fo Fo 8" X 6"	PZA.	2	\$ 1,600.00	\$ 3,200.00
02-0087	TEE DE 8" X 8" DIAM. FIERRO	PZA.	1	\$ 3,300.00	\$ 3,300.00
02-0089	ABRAZADERA Fo Fo T/HIDROT. 8	PZA.	5	\$ 52.00	\$ 260.00
02-0105	EMPAQUE P/ABRAZ. Fo Fo 1/2"	PZA.	575	\$ 10.82	\$ 6,221.50
02-0108	JUNTA GIBAUTL 6" EN 170 mm.	PZA.	9	\$ 343.00	\$ 3,087.00
02-0109	JUNTA GIBAUTL Fo Fo 14" EN 360 mm.	PZA.	7	\$ 1,404.78	\$ 9,833.46
02-0110	JUNTA GIBAUTL 8" EN 230 mm.	PZA.	4	\$ 545.57	\$ 2,182.28
02-0111	JUNTA GIBAUTL 10 EN 260mm.	PZA.	4	\$ 503.00	\$ 2,012.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
02-0114	EMPAQUE DE NEOPRENO 8", P/JUNTA MECANICA	PZA.	2	\$ 29.32	\$ 58.64
02-0117	REDUCCION BUSHING Fo. GO. TIPO CAMP. DE 1 1/2" X 1/2"	PZA.	1	\$ 13.87	\$ 13.87
02-0118	JUNTA GIBAULT FO Fo 18" 520	PZA.	4	\$ 1,222.56	\$ 4,890.24
02-0119	CRUZ Fo Fo ,BRIDADA 14" X 3"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
02-0120	TEE Fo Fo BRIDADA 14" X 3"	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
02-0121	TEE Fo Fo BRIDADA 12" X 3"	PZA.	1	\$ 637.25	\$ 637.25
02-0123	VALVULA COMP. Fo Fo 2" DIAME	PZA.	1	\$ 1,495.49	\$ 1,495.49
02-0126	TUERCA UNIVERSAL Fo Go 2" DI	PZA.	4	\$ 127.04	\$ 508.16
02-0127	NIPLE FIERRO GALV. 12" X 3"	PZA.	7	\$ 227.60	\$ 1,593.20
02-0128	TEE Fo FUNDIDO BRIDADA 12" X 6"	PZA.	1	\$ 2,090.00	\$ 2,090.00
02-0129	COPEL DRESSER MCA, FERNANDEZ	PZA.	2	\$ 1,515.00	\$ 3,030.00
02-0133	TUERCA UNIVERSAL Fo Go 3"	PZA.	7	\$ 308.35	\$ 2,158.45
02-0134	NIPLE FIERRO GALV. 8" X 3" D	PZA.	6	\$ 168.57	\$ 1,011.42
02-0135	NIPLE 10" X 3" DIAMETRO, FIE	PZA.	10	\$ 202.42	\$ 2,024.20
02-0141	JUNTA GIBAULT 16" EN 460 mm	PZA.	3	\$ 1,850.00	\$ 5,550.00
02-0144	VALVULA COMPUERTA Fo Fo 10"	PZA.	1	\$ 9,771.45	\$ 9,771.45
02-0163	NIPLE FIERRO Go 4" X 2"	PZA.	3	\$ 30.67	\$ 92.01
02-0181	NIPLE Fo. Go. 3" X 1 1/2"	PZA.	1	\$ 15.52	\$ 15.52
02-0190	NIPLE DE Fo. Go. DE 6" X 2"	PZA.	4	\$ 45.47	\$ 181.88
02-0196	NIPLE 2" X 2" DIAM.C/CORRIDA	PZA.	1	\$ 20.60	\$ 20.60
02-0202	ADAPTADOR Fo. Go. 1 1/2" AG-8	PZA.	1	\$ 22.52	\$ 22.52
02-0206	VARILLA ROSCADA 1Mt.X7/8" DI	PZA.	3	\$ 63.06	\$ 189.18
02-0215	TORNILLO 3" X 5/16"DIAM. MAQ	PZA.	18	\$ 2.00	\$ 36.00
02-0221	TORNILLO 3" X 7/8" DIAM. MAQ	PZA.	20	\$ 29.30	\$ 586.00
02-0222	TORNILLO 4" X 7/8" DIAM., MA	PZA.	20	\$ 25.68	\$ 513.60
02-0224	TORNILLO 2 1/2" X 5/8"DIAM.M	PZA.	30	\$ 10.91	\$ 327.30
02-0226	TORNILLO 3" X 5/8"DIAM.MAQUI	PZA.	38	\$ 11.36	\$ 431.68
02-0250	TUERCA 7/8"DIAM.LIVIANA HEXA	PZA.	44	\$ 5.83	\$ 256.52
02-0256	TUERCA 5/16"DIAM. LIVIANA HE	PZA.	18	\$ 0.27	\$ 4.86
02-0257	TUERCA 5/8" DIAM. LIVIANA HE	PZA.	105	\$ 2.95	\$ 309.75
02-0261	ARANDELA 3/8" DIAM., PLANA	PZA.	8	\$ 0.49	\$ 3.92
02-0300	COPEL DE 1/2"DIAM. FIERRO GA	PZA.	15	\$ 2.90	\$ 43.50
02-0312	NIPLE 2" X 1/2" DIAM.; FIERR	PZA.	32	\$ 3.12	\$ 99.84
02-0366	VALVULA 4" COMPUERTA, Fo. Fo	PZA.	1	\$ 2,545.79	\$ 2,545.79
02-0367	VALVULA 14" DIAM. COMPUERTA	PZA.	2	\$ 28,500.00	\$ 57,000.00
02-0368	VALVULA 2" ELIMIN/ADMIN. AIR	PZA.	1	\$ 850.00	\$ 850.00
02-0397	VALVULA CHECK 3"DIAM. HORIZ.	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
02-0401	VALVULA CHECK 3" DIAM. FIERR	PZA.	2	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00
02-0402	VALVULA CHECK 4"DIAM. FO.FUN	PZA.	2	\$ 3,000.00	\$ 6,000.00
02-0419	VALVULA 4" DIAM,BRIDADA,ELIM	PZA.	1	\$ 2,501.00	\$ 2,501.00
02-0421	REDUCCION BUSHING 2 1/2" X 2	PZA.	1	\$ 48.40	\$ 48.40
02-0423	REDUCCION CAMPANA DE Fo Go DE 1 1/2" X 1"	PZA.	1	\$ 31.03	\$ 31.03
02-0429	REDUCCION 1 1/2" x 1/2"BUSHI	PZA.	1	\$ 25.09	\$ 25.09
02-0433	REDUCCION 3" X 2" CAMPANA,	PZA.	2	\$ 135.25	\$ 270.50
02-0434	REDUCCION 4" X 3" DIAM. CAMP	PZA.	4	\$ 350.58	\$ 1,402.32
02-0440	CODO 90 ° X 3" DIAM. FIERRO G P	PZA.	10	\$ 181.89	\$ 1,818.90
02-0453	TUBO 2 1/2" DIAM. FIERRO GA	m.l.	4.5	\$ 194.35	\$ 874.58

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
02-0492	COPEL 2 1/2" DIAM.; FIERRO G	PZA.	5	\$ 67.65	\$ 338.25
02-0561	HULE 3mm NEGRO LISO 1.2 MT.	PZA.	0.5	\$ 120.68	\$ 60.34
03-0001	ABRAZ. TIPO 3UH DE Fo Go	PZA.	3	\$ 9.39	\$ 28.17
03-0004	B/SUMERG. FRANKLIN/ELECT. 1	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
03-0007	FLOTADOR C/VARILLA MALOAPAN	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
03-0008	ELEMENTOS TERMICOS B-50, McA	PZA.	2	\$ 180.00	\$ 360.00
03-0009	CORTA CIRCUITOS (CUCHILLAS)	PZA.	7	\$ 1.00	\$ 7.00
03-0012	ELEMENTOS TERMICOS MCA CH. M	PZA.	3	\$ 21.27	\$ 63.81
03-0013	ELEMENTOS TERMICOS MCA CH. M	PZA.	2	\$ 19.38	\$ 38.76
03-0015	CENTRO CARGA P/16 PASTILLAS	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
03-0017	CONTACTO SEGURIDAD CUERVO MC	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
03-0019	PARRILLA TIPO T-3 (Bodega vieja - deshecho)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
03-0020	PERNO DOBLE ROSCA Fo Go 12"	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
03-0022	TRANSFORMADOR TRIFASICO T/PO	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
03-0029	CABLE COBRE FORRADO THW P/60	PZA.	60	\$ 1.00	\$ 60.00
03-0031	ARRAN. A.T.P. 5H.P.ALTAMIRA	PZA.	1	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
03-0041	FUSIBLE 40 AMPS "EL ENCANTO"	PZA.	4	\$ 87.50	\$ 350.00
03-0046	FUSIBLE 1/2 AMPS	PZA.	10	\$ 50.00	\$ 500.00
03-0047	FUSIBLE 12 AMPS ENTRONQUES S	PZA.	7	\$ 50.00	\$ 350.00
03-0049	RELEVADOR/SOBRE CARGA P/100	PZA.	1	\$ 2,625.22	\$ 2,625.22
03-0050	INTERRUPTOR TERMOMAG.150A-60	PZA.	1	\$ 4,619.13	\$ 4,619.13
03-0053	AUTOTRANFOR.P/ARRANC.MCA SIE	PZA.	3	\$ 5,295.00	\$ 15,885.00
03-0054	CAPACITOR (BOBINA)MOD:270-32	PZA.	1	\$ 301.73	\$ 301.73
03-0089	INTERMOMAG 3X30 AMP. MOD:ED4	PZA.	2	\$ 1,980.00	\$ 3,960.00
03-0090	CAPACITOR 20Kva,440 VOLTS,Mc	PZA.	1	\$ 4,173.92	\$ 4,173.92
03-0091	CAPACITOR 30KVAR 3F. 480VOL.	PZA.	1	\$ 5,625.27	\$ 5,625.27
03-0092	CAPACITOR 40KVAR 3F 480VOLTS	PZA.	1	\$ 6,806.30	\$ 6,806.30
03-0094	CAPACITOR 60KVAR 3F 480VOLTS	PZA.	1	\$ 9,692.49	\$ 9,692.49
03-0245	FOCO 20 WATTS, SP-20W, DULUX	PZA.	10	\$ 31.90	\$ 319.00
03-0254	FOCO 100 WATTS VAPOR DE SODI	PZA.	5	\$ 75.00	\$ 375.00
03-0371	PIJA No. 10, 12 DE 1/4".	PZA.	6	\$ 0.64	\$ 3.84
04-0002	GARRAFA C/25 KGS HIPOCLORITO	PZA.	574	\$ 116.91	\$ 67,106.34
04-0003	GARRAFAS BCAS VACIA CAP. 25	PZA.	18	\$ 30.00	\$ 540.00
04-0012	EMPAQUE/PLOMO CILINDRO 68 N/	PZA.	26	\$ 6.00	\$ 156.00
04-0015	CANISTER FILTRO P/PROTECCION DE VIAS (CADUCOS)	PZA.	4	\$ 380.00	\$ 1,520.00
04-0027	PULSER P/120 VOLTS PARTE N7	PZA.	1	\$ 252.00	\$ 252.00
04-0037	FOOT VALVE ASM, N7 PARTE 309	PZA.	1	\$ 482.48	\$ 482.48
04-0041	INYECTOR DOSIF.GAS-CLORO MOD. (DESCOMPUESTO)	PZA.	1	\$ 38,865.00	\$ 38,865.00
04-0047	VALVULA ESFERA 1", EN PVC HI	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
04-0049	CINCHO P/CILINDROS	PZA.	3	\$ 3,763.00	\$ 11,289.00
04-0051	COPEL PVC IND.C-80 ROSC. 1/2	PZA.	23	\$ 11.00	\$ 253.00
04-0052	CODO PVC IND. C-80 ROSC. 1/2	PZA.	31	\$ 12.00	\$ 372.00
04-0053	TUERCA UNION PVC IND. C-80 R	PZA.	16	\$ 26.10	\$ 417.60
04-0060	TEE P/GAS-CLORO MCA WALLAGE	PZA.	2	\$ 60.00	\$ 120.00
04-0061	CONECTOR P/DOSIFICADOR-GAS D	PZA.	2	\$ 134.94	\$ 269.88
04-0062	CONECTOR P/DOSIF/GAS PVC CRE	PZA.	6	\$ 134.94	\$ 809.64

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
04-0080	CODO 90 X 1" CEMENTAR C-80	PZA.	4	\$ 13.00	\$ 52.00
04-0081	CODO 90 X 1" C/ROSCA PVC C-8	PZA.	3	\$ 20.00	\$ 60.00
04-0082	CODO 45 X 1" CEMENTAR PVC C-	PZA.	4	\$ 25.00	\$ 100.00
04-0083	CODO 45 X 1" C/ROSCA PVC C-8	PZA.	4	\$ 30.00	\$ 120.00
04-0084	COPLÉ 1" CEMENTAR PVC C-80	PZA.	4	\$ 15.00	\$ 60.00
04-0085	COPLÉ 1" C/ROSCA PVC C-80	PZA.	3	\$ 18.00	\$ 54.00
04-0086	TUBO PVC C-80 IPS, 6 MTS X 1	PZA.	1	\$ 144.00	\$ 144.00
04-0087	TUBO PVC C-80 DESC. B.DOSIF.	PZA.	5	\$ 81.00	\$ 405.00
04-0120	TUBO PVC HIDCO. DE 1/2"C-80,DESCARGA BOMBA DOSIICADORA	MTS.	3.5	\$ 13.50	\$ 47.25
04-0261	CONTRATUERCA 2" X 1 1/2"	PZA.	4	\$ 500.00	\$ 2,000.00
05-0001	ALAMBRE RECOCIDO	KGS.	8	\$ 15.69	\$ 125.52
05-0002	CEMENTO GRIS BTO 50 KGS	PZA.	39	\$ 101.75	\$ 3,968.25
05-0003	CAL MORENA BTO 25 KGS	PZA.	32	\$ 31.04	\$ 993.28
05-0009	TABIQUE ROJO 7 X 14 X 21 cms	PZA.	2210	\$ 3.80	\$ 8,398.00
05-0010	VARILLA CORRUGADA 1/2" X 12	PZA.	10	\$ 155.18	\$ 1,551.80
05-0013	VARILLA 12 Mt. X 5/8" DIAM.;	PZA.	1	\$ 123.12	\$ 123.12
05-0014	MINGITORIO P/WC, COLOR BLAN	PZA.	12	\$ 280.00	\$ 3,360.00
05-0016	CONTRA TANQUE BAJO, BCE	PZA.	26	\$ 30.12	\$ 783.12
05-0017	TORNILLO P/ACOPLAR P/WC	PZA.	156	\$ 0.68	\$ 106.08
05-0018	JUNTA DE CERA P/WC	PZA.	91	\$ 2.06	\$ 187.46
05-0019	EMPAQUE P/WC	PZA.	80	\$ 1.25	\$ 100.00
05-0020	PERA PERFECTA P/WC	PZA.	289	\$ 3.50	\$ 1,011.50
05-0021	FLOTADOR P/WC	PZA.	279	\$ 1.70	\$ 474.30
05-0022	MANIJA P/WC	PZA.	82	\$ 5.75	\$ 471.50
05-0027	CLAVO STANDART C/CABEZA, 3".	KGS.	4.5	\$ 15.00	\$ 67.50
05-0028	CLAVO P/CONCRETO 3"	KGS.	5	\$ 31.00	\$ 155.00
05-0031	SILLETA "Y" CONCRETO SIMPLE	PZA.	20	\$ 1.00	\$ 20.00
05-0034	POZO DE VISITA ALTURA .9 A 1	PZA.	2	\$ 4,470.00	\$ 8,940.00
05-0052	MANTECA INCA, 250 grs. LUBR	KGS.	1	\$ 9.70	\$ 9.70
05-0058	MANTECA INCA DE 1 Kg. LUBR	KGS.	1	\$ 27.85	\$ 27.85
05-0060	MANTECA INCA,DE 500 grs. LUB	KGS.	0.005	\$ 18.10	\$ 0.09
05-0064	ACEITE 20W50 ALTO KILOMETRAJ	LTS.	3	\$ 60.94	\$ 182.82
05-0065	GRASA LUBRICANTE 1/2 Kg. QUA	KGS.	2	\$ 34.37	\$ 68.74
05-0069	ACEITE SAE 10W-30 RACING OIL	LTS.	3	\$ 82.25	\$ 246.75
05-0086	BANDA P/CORTADORA VW CARIBE	PZA.	6	\$ 56.03	\$ 336.18
05-0150	TAZA PARA WC, COLOR BLANCO,	PZA.	3	\$ 402.00	\$ 1,206.00
05-0160	TANQUE PARA AGUA WC,BLANCO (QUEBRADOS)	PZA.	2	\$ 431.61	\$ 863.22
05-0161	HERRAJE PARA TANQUE DE TAZA (INSERVIBLE)	PZA.	1	\$ 52.95	\$ 52.95
05-0162	COFLEX PARA LAVABO, 1/2" X 1/2"	PZA.	12	\$ 18.43	\$ 221.16
05-0163	CONECTOR VAPI 50-38mm, HULE	PZA.	9	\$ 3.98	\$ 35.82
05-0170	REGADERAS SENCILLAS C/BRAZO	PZA.	4	\$ 70.79	\$ 283.16
05-0260	CABLE PLASTICO 1/2"	KGS.	1	\$ 41.81	\$ 41.81
05-0292	JALADOR PARA AGUA-TRAPEAR.	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
05-0294	MECHUDO PABILO 400 grs.	PZA.	1	\$ 20.79	\$ 20.79
05-0301	COSTAL VACIO, YUTE 50 Kgs.CA	PZA.	1992	\$ 3.65	\$ 7,270.80
05-0451	BANDA P/CORTADORA D/CONCRETO	PZA.	4	\$ 56.03	\$ 224.12
05-0502	BROCAL C/TAPA TRANSITO PESAD	PZA.	12	\$ 799.00	\$ 9,588.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
05-0503	DESCARGA DOMICILIARIA 8" X 6	PZA.	23	\$ 110.00	\$ 2,530.00
06-0001	BALERO MODELO 6206	PZA.	1	\$ 20.84	\$ 20.84
06-0002	BALERO MODELO 6307-2Z	PZA.	2	\$ 100.00	\$ 200.00
06-0003	BALERO MODELO 6209-2Z	PZA.	2	\$ 174.79	\$ 349.58
06-0004	BALERO MODELO 6208-2Z	PZA.	2	\$ 78.26	\$ 156.52
06-0006	BALERO MODELO 7207	PZA.	4	\$ 64.00	\$ 256.00
06-0008	BALERO MODELO 7209	PZA.	4	\$ 72.62	\$ 290.48
06-0009	BALERO MODELO 7310-B	PZA.	2	\$ 637.36	\$ 1,274.72
06-0011	BALERO MODELO 6212-2Z	PZA.	4	\$ 127.88	\$ 511.52
06-0013	BALERO MODELO 6313-2Z	PZA.	1	\$ 529.58	\$ 529.58
06-0014	BOMBA SUMERGIBLE EN LODO 3 H	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0015	BALERO MODELO 7220 B.	PZA.	2	\$ 2,524.00	\$ 5,048.00
06-0017	BALERO MODELO 6211 2Z	PZA.	2	\$ 223.00	\$ 446.00
06-0018	BALERO MODELO 7222-B	PZA.	4	\$ 1,530.53	\$ 6,122.12
06-0022	MACHUELO CONICO P/TUBERIAS N	PZA.	1	\$ 166.95	\$ 166.95
06-0023	BUJE DE HULE P/PORTA CHUMACE	PZA.	61	\$ 10.93	\$ 666.73
06-0025	COPEL LISO P/UNIR TUBO COLUM	PZA.	3	\$ 100.00	\$ 300.00
06-0026	CABEZAL DESCARGA WARSON Fo F	PZA.	1	\$ 4,820.00	\$ 4,820.00
06-0029	CORDON GRAFITADO 1/2"	ML.	10	\$ 27.78	\$ 277.80
06-0032	CUERPO DE TAZONES 14 PASOS 3	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0035	CINTA TEFLON 1/2"	PZA.	212	\$ 2.84	\$ 602.08
06-0036	FLECHA DE ACERO INOX. 3.05 M	PZA.	12	\$ 500.00	\$ 6,000.00
06-0038	DISCO DE 14" CON / FILO CHISPA DIAMANTE	PZA.	3	\$ 1,397.14	\$ 4,191.42
06-0040	IMPULSOR MODELO 4 LO, 3" X 3	PZA.	4	\$ 145.38	\$ 581.52
06-0041	IMPULSOR MODELO 1847	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
06-0042	MANOMETRO C/CONEXION (DESCOMPUESTO)	PZA.	1	\$ 94.16	\$ 94.16
06-0043	MEDIDOR DE 1/2" MARCA ITR	PZA.	200	\$ 330.00	\$ 66,000.00
06-0046	EMPAQUE P/MEDIDOR 1/2" MANGU	PZA.	240	\$ 0.56	\$ 134.40
06-0047	MEDIDOR DELANUET DE 1 1/2" (DESCOMPUESTO)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0048	TUBO DE ENTRADA Y SALIDA 1/2	PZA.	13	\$ 5.73	\$ 74.49
06-0049	TUERCA DE ENTRADA Y SALIDA 1	PZA.	56	\$ 4.21	\$ 235.76
06-0050	JUNTA P/TUERCA DE ENTRADA Y SALIDA	PZA.	56	\$ 0.95	\$ 53.20
06-0051	TAPA DE MEDIDOR DE AGUA, MCA	PZA.	67	\$ 3.08	\$ 206.36
06-0054	JUNTA TAPA CUERPO DEL MEDIDOR	PZA.	13	\$ 0.90	\$ 11.70
06-0055	ARANDELA DE LA TAPA CUERPO DEL MEDIDOR	PZA.	197	\$ 0.51	\$ 100.47
06-0057	COLADOR P/MEDIDOR MCA DELAUNET	PZA.	76	\$ 0.84	\$ 63.84
06-0058	TAPA DEL MEDIDOR DELAUNET, MODELO IBERCONTA	PZA.	31	\$ 4.95	\$ 153.45
06-0059	CAMARA DE INYECCION MODELO M	PZA.	22	\$ 2.90	\$ 63.80
06-0060	PORTA-PIVOTE MCA, DELAUNET	PZA.	50	\$ 0.50	\$ 25.00
06-0062	TUERCA PIVOTE DELAUNET MOD.	PZA.	50	\$ 0.20	\$ 10.00
06-0063	TURBINA MOD. MD-15/20 DEL MEDIDOR	PZA.	22	\$ 2.85	\$ 62.70
06-0064	CAJA DE MOVIMIENTO MOD MD-15	PZA.	22	\$ 1.30	\$ 28.60
06-0065	PLATAFORMA DEL MEDIDOR DELAU	PZA.	162	\$ 18.55	\$ 3,005.10
06-0066	PLATINA SUPERIOR MODELO UD-1	PZA.	45	\$ 1.45	\$ 65.25
06-0068	CONTRA PIVOTE MOD. UD-15/40,	PZA.	49	\$ 0.75	\$ 36.75
06-0069	PIÑON C/RUEDA 1/0 Y 4/0 MOD.	PZA.	49	\$ 2.02	\$ 98.98
06-0070	PIÑON C/RUEDA 2/0 Y 5/0 MOD.	PZA.	62	\$ 2.27	\$ 140.74
06-0071	PIÑON C/RUEDA 3/0 MODELO UD-	PZA.	55	\$ 1.99	\$ 109.45

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
06-0072	PIÑON C/RUEDA 6/0 MODELO UD-	PZA.	39	\$ 1.92	\$ 74.88
06-0073	ALMA, CAZOLETA Y RUEDA ,MOD.	PZA.	97	\$ 9.03	\$ 875.91
06-0075	PLATINA SOPORTE LECT. DIRECT	PZA.	46	\$ 1.00	\$ 46.00
06-0076	PLATINA SUPERIOR CUADRANTE (PZA.	45	\$ 2.56	\$ 115.20
06-0077	TAMBOR DE TRANSMISION MODELO	PZA.	36	\$ 0.90	\$ 32.40
06-0078	SINFIN CENTRO ESFERA MODELO	PZA.	40	\$ 0.60	\$ 24.00
06-0079	RUEDA CENTRO ESFERA MODELO U	PZA.	41	\$ 0.30	\$ 12.30
06-0080	AGUJA CENTRO PLASTICA ROJA M	PZA.	65	\$ 0.44	\$ 28.60
06-0085	MOTOR U.S.25 H.P.S:12-7543-3 (DESCOMPUESTO)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0101	TUBO 14" ACERO AL CARBON 3/8	ML.	18.52	\$ 1.00	\$ 18.52
06-0104	PORTA CHUMACERA BRONCE ROSC. DE 4" X 1"	PZA.	5	\$ 139.95	\$ 699.75
06-0107	PORTA CHUMACERA BRONCE ROSC. 8" X 1 1/2"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0112	TAZON DESCARGA MODELO 6F DE	PZA.	2	\$ 75.12	\$ 150.24
06-0113	TAZON INTERMEDIO MODELO 6F D	PZA.	6	\$ 275.00	\$ 1,650.00
06-0114	TAZON DE SUCCION MODELO 6F D	PZA.	1	\$ 319.00	\$ 319.00
06-0116	TUBO COLUMNA DE 1.52 MTS X 4	PZA.	1	\$ 351.37	\$ 351.37
06-0117	TUBO DE COBRE TIPO "M"; DE 6 Mts. X 1/2" DIAM.	PZA.	18	\$ 280.17	\$ 5,043.06
06-0119	CODO DE COBRE A FIERRO 90° X 1/2" DIAM.; CON ROSCA INTERIOR (CRI).	PZA.	172	\$ 25.33	\$ 4,356.76
06-0120	COPELE COBRE A FIERRO 1/2, CRE	PZA.	250	\$ 8.79	\$ 2,197.50
06-0121	COPELE DE COBRE A FIERRO 1/2" CRI.	PZA.	111	\$ 10.61	\$ 1,177.71
06-0122	COPELE DE COBRE A COBRE DE 1/2"	PZA.	106	\$ 2.47	\$ 261.82
06-0123	TEE DE COBRE A COBRE DE 1/2"	PZA.	58	\$ 5.80	\$ 336.40
06-0125	LIIJA P/COBRE 1 1/2" (UN ROLLO DE 45.72 ML. NO SIRVE)	ML.	661	\$ 6.50	\$ 4,296.50
06-0126	SOLDADURA T/ALAMBRE ESTA · O 5	PZA.	20	\$ 25.42	\$ 508.40
06-0129	TUBO A.C. 5 MTS X 8" 230 mm (BODEGA VIEJA)	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
06-0130	VALVULA ESFERA ROSCABLE DE 1/2" EN BRONCE MOD. 2000	PZA.	690	\$ 44.81	\$ 30,918.90
06-0134	COPELE P/TUBO A.C. DE 12"	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
06-0135	COPELE P/TUBO A.C. DE 16"	PZA.	20	\$ 1.00	\$ 20.00
06-0136	COPELE P/TUBO A.C. DE 18"	PZA.	7	\$ 1.00	\$ 7.00
06-0140	TUBO A.C. DE 5 MTS X 14" (BODEGA VIEJA)	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
06-0141	TUBO A.C. DE 5 MTS X 16" (TERRENO DE 2 HAS.)	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
06-0144	TUBO A.C. DE 3", C-7, METROS (BODEGA VIEJA)	PZA.	3	\$ 196.00	\$ 588.00
06-0145	LLAVE DE NARIZ, JARDINERA, ROSCABLE, 1/2" DIAM.	PZA.	33	\$ 34.00	\$ 1,122.00
06-0150	VALV. LIMITADORA 1/2",MOD. 1	PZA.	91	\$ 75.08	\$ 6,832.28
06-0151	MEDIDOR D'GASTO D'AGUA ALFA,	PZA.	1	\$ 121.93	\$ 121.93
06-0152	MEDIDOR DE AGUA MCA. DOROT DE 1/2"	PZA.	2	\$ 239.45	\$ 478.90
06-0154	NIPLE DE Fo.Fo. de 1 1/2 X 2"	PZA.	10	\$ 3.90	\$ 39.00
06-0156	TORNILLO PLATINA SUPERIOR MO	PZA.	32	\$ 0.15	\$ 4.80
06-0157	PORTA ALMA, MODELO: UD-15/40	PZA.	50	\$ 1.40	\$ 70.00
06-0158	TUERCA PORTA ALMA, MODELO UD	PZA.	100	\$ 0.78	\$ 78.00
06-0159	JUNTA PORTA ALMA, MODELO UD-	PZA.	100	\$ 0.13	\$ 13.00
06-0160	TORNILLO MUELLE-ALMA, MOD. U	PZA.	30	\$ 0.25	\$ 7.50
06-0161	TORNILLO CUBO, MODELO UD-15/	PZA.	80	\$ 0.13	\$ 10.40
06-0162	TORNILLO DE ACOPLAR ESFERA,	PZA.	67	\$ 0.40	\$ 26.80
06-0163	EJE DE TAMBORES, MODELO UD-1	PZA.	44	\$ 0.45	\$ 19.80

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
06-0164	EJE DE PI·ONES, MODELO UD-15	PZA.	47	\$ 0.45	\$ 21.15
06-0165	PI·ON DE SALTO, MODELO UD-15	PZA.	48	\$ 0.15	\$ 7.20
06-0166	TAMBOR NUMERADO (ROJO) MOD.	PZA.	50	\$ 0.35	\$ 17.50
06-0167	TAMBOR NUMERADO (NEGRO) MOD.	PZA.	46	\$ 0.35	\$ 16.10
06-0168	CASQUILLO SUPLEMENTO,MOD.UD-	PZA.	43	\$ 0.16	\$ 6.88
06-0169	MEDIDOR/AGUA DE 1/2"PLASTICO	PZA.	1	\$ 245.00	\$ 245.00
06-0172	SOLDADURA ELECTRICA, MOD. 70 (DESHECHO)	PZA.	17	\$ 8.16	\$ 138.72
06-0173	SOLDADURA ELECTRICA, MOD. 70 (DESHECHO)	PZA.	18	\$ 8.16	\$ 146.88
06-0174	IMPULSOR MODELO 6F, 4" X 3/4	PZA.	7	\$ 175.00	\$ 1,225.00
06-0175	CODO DE COBRE A FIERRO DE 90° X 1/2"	PZA.	184	\$ 25.75	\$ 4,738.00
06-0178	MOTOR MCA. US. DE MEXICO	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0180	CODO DE COBRE A COBRE 90° X 1" CRE	PZA.	1	\$ 6.52	\$ 6.52
06-0181	REDUCCION BUSHING 3/4" X 1/2	PZA.	15	\$ 2.53	\$ 37.95
06-0183	CODO 90 · X 3/4" X 1/2" COBRE P	PZA.	1	\$ 13.04	\$ 13.04
06-0186	BOMBA SUMERGIBLE, MAK, 15.5H (BODEGA VIEJA)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0188	CORDON GRAFITADO DE 1/4.	ML.	12	\$ 13.51	\$ 162.12
06-0191	COPE Co.Co. DE 2" DIAMETRO.	PZA.	1	\$ 45.73	\$ 45.73
06-0193	PORTA-ALMA, MODELO UD-15/40	PZA.	50	\$ 3.30	\$ 165.00
06-0194	PIÑON DEL ALMA, C/CUBO UD-15	PZA.	45	\$ 2.15	\$ 96.75
06-0195	REDUCCION BUSHING DE Co. Co. DE 3/8" X 1/2"	PZA.	50	\$ 0.83	\$ 41.50
06-0197	SEGUROS TRUACK P/PORTA-CHUMA	PZA.	11	\$ 3.00	\$ 33.00
06-0198	ARO DEL VISOR MODELO MD-15.	PZA.	30	\$ 1.20	\$ 36.00
06-0201	M/BOMBA, horiz. mca. goulds. (DESCOMPUESTA)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0202	M/BOMBA, Horiz. mca. CUMASA. (DESCOMPUESTA)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0203	M/BOMBA, horiz. mca.CUMASA 2 (DESCOMPUESTA)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0208	VALVULA DE GLOBO 1/2" DIAM.	PZA.	38	\$ 10.90	\$ 414.20
06-0211	ADAPTADOR PVC POLIDUCTO, BRONCE DE 1/2"	PZA.	1	\$ 5.67	\$ 5.67
06-0212	B/SUMERG. LODOS 20 HP. S:140	PZA.	1	\$ 68,012.00	\$ 68,012.00
06-0213	BALERO MODELO 6309 2 Z/C-3SK	PZA.	1	\$ 182.61	\$ 182.61
06-0214	MEDIDOR AZTECA DE 3", SERIE: (DESCOMPUESTO)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0222	MED. MOD.MLFT-SGH 8" S:08003	PZA.	2	\$ 12,125.00	\$ 24,250.00
06-0224	MED. MOD.MLFT-SGH 12"S:12003	PZA.	1	\$ 15,025.00	\$ 15,025.00
06-0225	MACROMEDIDOR 8" DIAM., T/TUR	PZA.	1	\$ 7,566.00	\$ 7,566.00
06-0233	CONECTOR Co.-Fo. DE 1" CRI	PZA.	1	\$ 30.41	\$ 30.41
06-0241	TEE DE COBRE A COBRE 1"	PZA.	1	\$ 22.09	\$ 22.09
06-0261	M-BOMBA HORIZT.MOD:N A-2060S (DESCOMPUESTA)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
06-0263	SEGUETA DIENTE STANDART, PAR	PZA.	13	\$ 8.91	\$ 115.83
06-0267	PASTA FUNDENTE PARA SOLDAR,	PZA.	56	\$ 14.24	\$ 797.44
06-0278	REDUCCION BUSHING 1 1/4" X 1 P	PZA.	1	\$ 20.81	\$ 20.81
06-0301	PORTA-CHUMACERA 8"X1 1/2",CO	PZA.	8	\$ 1,633.33	\$ 13,066.64
06-0303	CHUMACERAS 1 1/2" EN NEOPRENO	PZA.	6	\$ 150.00	\$ 900.00
06-0305	COLUMNA 10" C/OPLE,FLECHA C/PORTACHUMACERA	PZA.	1	\$ 8,390.00	\$ 8,390.00
06-0306	FLECHA 2.85 X 1 11/16" MOTRIZ	PZA.	1	\$ 2,350.00	\$ 2,350.00
06-0307	TUBO COLUMNA 3.05 Mt X 8" C/	PZA.	1	\$ 3,980.00	\$ 3,980.00
06-0308	CUERPO/TAZONES WARZON MOD: 1	PZA.	1	\$ 30,838.00	\$ 30,838.00
06-0309	TUBO 3.05Mt.X 3" DIAM.COLUMNA	PZA.	2	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00
06-0552	MANOMETRO/ GLICERINA 0-11 Kg	PZA.	1	\$ 199.50	\$ 199.50
06-0553	MANOMETRO 0 A 2 Kgs.CARAT/AC	PZA.	4	\$ 225.00	\$ 900.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
06-0554	MANOMETRO 0 A 7 Kgs.CARAT/AC	PZA.	5	\$ 225.00	\$ 1,125.00
06-0555	MANOMETRO 0-14 Kgs.CARAT/ACE	PZA.	5	\$ 225.00	\$ 1,125.00
07-0001	ZAPA-PICO 5 LBS	PZA.	2	\$ 96.07	\$ 192.14
07-0003	PALA REDONDA PU-O "Y" PLASTI	PZA.	1	\$ 90.35	\$ 90.35
07-0018	PINZA PRESION MORDAZA RECTA	PZA.	1	\$ 98.28	\$ 98.28
07-0045	VOLTEADOR DE ALUMINIO.	PZA.	3	\$ 48.28	\$ 144.84
07-0047	LLAVE P/MECANICO 9/16" X 1/2	PZA.	1	\$ 36.21	\$ 36.21
07-0048	LLAVE MIXTA COMBINADA 1/2"	PZA.	1	\$ 27.59	\$ 27.59
07-0050	LLAVE AJUSTABLE "PERICO" 6"	PZA.	1	\$ 57.39	\$ 57.39
07-0054	LLAVE STRIADA 1/2X 9/16" Mca	PZA.	1	\$ 48.87	\$ 48.87
07-0058	DESARMADOR PLANO 6" X 1/4" B	PZA.	1	\$ 16.74	\$ 16.74
07-0059	DESARMADOR DE CRUZ DE 3/8" X 8",	PZA.	3	\$ 20.68	\$ 62.04
07-0064	LLAVES ALLEN-13 PZ ST JGO. P	PZA.	3	\$ 43.10	\$ 129.30
07-0068	DESARMADOR(PHILLIPS)CRUZ 6"X	PZA.	2	\$ 17.24	\$ 34.48
07-0069	DESARMADOR PLANO 10" X 3/8"	PZA.	3	\$ 62.07	\$ 186.21
07-0071	DESARMADOR DE CRUZ, 8"X3/8",	PZA.	4	\$ 35.05	\$ 140.20
07-0085	VALVULA P/CILINDRO C/GAS LP,	PZA.	4	\$ 69.01	\$ 276.04
07-0099	PINZAS 9", P/ELECTRICISTA, C	PZA.	3	\$ 77.09	\$ 231.27
07-0108	DADO 1/2" ENTRADA DE 1/2" 6	PZA.	3	\$ 17.84	\$ 53.52
07-0109	DADO 3/4" ENTRADA DE 1/2" 6	PZA.	2	\$ 21.81	\$ 43.62
07-0122	DESARMADOR PLANO 1 1/2" X 1/	PZA.	3	\$ 25.00	\$ 75.00
07-0125	DESARMADOR/CRUZ 1 1/2" X 1/4	PZA.	3	\$ 25.00	\$ 75.00
07-0133	LLAVE COMBINADA STANDART 7/1	PZA.	4	\$ 32.76	\$ 131.04
07-0134	LLAVE COMBINADA STANDART 1"	PZA.	2	\$ 112.66	\$ 225.32
07-0140	LLAVE 5/16" COMBINADA MIXTA,	PZA.	3	\$ 101.72	\$ 305.16
07-0162	LIMA TRIAGULAR 6", TRABAJO PESADO	PZA.	3	\$ 13.10	\$ 39.30
07-0167	MACHETE GAVILAN 26", T-460-2	PZA.	4	\$ 40.03	\$ 160.12
07-0200	GUANTE INDUSTRIAL,FORRO DE HULE	PZA.	10	\$ 103.45	\$ 1,034.50
07-0202	LENTE DEP TRANS(GOGLES), LE	PZA.	1	\$ 43.10	\$ 43.10
07-0205	GUANTES DE CARNAZA, CORTOS.	PZA.	9	\$ 26.26	\$ 236.34
07-0220	TALADRO ROTOMARTILLO DE 1/2" MODELO RMB	PZA.	1	\$ 1,134.05	\$ 1,134.05
07-0293	SERROTE DE 24", DIEN/STANDAR	PZA.	2	\$ 90.97	\$ 181.94
07-0328	BROCA P/CONCRETO 6" X 1/2",	PZA.	5	\$ 29.31	\$ 146.55
07-0400	RUEDA P/ DIABLO, 4 1/2" 1 BA	PZA.	2	\$ 21.70	\$ 43.40
07-0403	RUEDA P/DIABLO 6" C/TORNILLO	PZA.	2	\$ 30.37	\$ 60.74
07-0432	CANDADO 45 mm CL-45.	PZA.	1	\$ 37.24	\$ 37.24
07-0450	MATRACA CON ENTRADA DE 1/2",	PZA.	2	\$ 203.45	\$ 406.90
07-0492	DISCO 4 1/2"CORTE CONCRETO,FI	PZA.	2	\$ 53.41	\$ 106.82
07-0493	DISCO 4 1/2" CORTE METAL,TIP	PZA.	3	\$ 32.33	\$ 96.99
07-0503	LINTERNA RECARGABLE 9 LEDS,C	PZA.	2	\$ 39.48	\$ 78.96
07-0510	FOCO 100 WATTS X 125 VOLTS,	PZA.	1	\$ 3.35	\$ 3.35
07-0600	BOMBA AUTOCEBANTE 5.5 HP.SERIE: 168FA141113-480111	PZA.	1	\$ 3,290.00	\$ 3,290.00
07-0820	DESARMADOR DE CAJA DE 1/2",	PZA.	2	\$ 42.67	\$ 85.34
08-0005	TUBO PVC HIDCO. 6" DIAM. SIS	ML.	4	\$ 74.90	\$ 299.60
08-0008	CRUZ PVC HIDCO 3" X 3" S/I	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0014	CODO FIERRO FUNDIDO 90 X 2"	PZA.	1	\$ 46.00	\$ 46.00
08-0017	COPEL P/TUBO A.C. DE 18" (BODEGA VIEJA)	PZA.	12	\$ 1.00	\$ 12.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
08-0018	VALVULA CHECK 3",EN Fo.Fo. (DESCOMPUESTA)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0023	EXTREMIDAD Fo Fo BRIDADA 12"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0032	CRUZ Fo. Fo. 10" X 3"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0033	TEE Fo Fo BRIDADA 2" X 2"	PZA.	1	\$ 76.00	\$ 76.00
08-0037	TEE Fo Fo BRIDADA 8" X 8"	PZA.	1	\$ 157.33	\$ 157.33
08-0046	JUNTA UNIVERSAL MECANICA DE 8" EN 240 MM.	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0073	CODO PVC P/CEMENTAR 45° X 3"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0074	ADAPTADOR PVC-FIERRO 2 1/2"	PZA.	7	\$ 0.75	\$ 5.25
08-0083	LLAVE DE PASO PVC OMEGA 1/2"	PZA.	63	\$ 0.96	\$ 60.48
08-0086	NIPLE FO Go 6" X 1/2" SAN LO	PZA.	49	\$ 1.42	\$ 69.58
08-0089	CODO Fo Go 90 X 1/2" SAN LOR	PZA.	226	\$ 1.00	\$ 226.00
08-0090	TEE Fo Go 1/2" SAN LORENZO	PZA.	50	\$ 1.00	\$ 50.00
08-0091	NIPLE Fo Go 1.00 Mt X 1/2" S	PZA.	82	\$ 1.06	\$ 86.92
08-0092	NIPLE Fo Go .70 MTS X 1/2" 0	PZA.	29	\$ 1.09	\$ 31.61
08-0111	EXTREMIDAD FO Fo 6" BRIDADA	PZA.	2	\$ 0.50	\$ 1.00
08-0114	EXTREMIDAD/PVC C/CAMPANA 12"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0115	EXTREMIDAD/PVC C/ESPIGA 12"	PZA.	3	\$ 0.67	\$ 2.01
08-0118	EXTREMIDAD Fo Fo BRIDADA DE 12" MCA. BRIGMAN	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0119	EXTREMIDAD Fo Fo DE 12" BRIDADA AMBOS LADOS	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0122	CODO Fo Fo 45° X 16" D	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0123	EXTREMIDAD FO Fo 16" X 3"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0124	REDUCCION Fo Fo 12" X 6" DIA	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0128	TEE FO Fo 16" X 3" DIAMETRO	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0129	REDUCCION HECHIZA 12" X 10"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0131	NIPLE Fo Go 8" X 1" DIAM. CR	PZA.	16	\$ 1.00	\$ 16.00
08-0135	BRIDA EN ACERO, 2" DIAMETRO,	PZA.	29	\$ 1.00	\$ 29.00
08-0136	REDUCCION Fo.Fo. BRIDADA 4"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0149	ABRAZ. DE FIERRO REDONDO, TIPO U DE 6"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0154	TUBO PVC CONDUIT, DE 3"mts. X 1	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
08-0155	TUBO PVC CONDUIT, DE 3"mts. X 1	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
08-0156	TUBO Fo.Go. CONDUIT DE 3 Mt.	PZA.	21	\$ 1.00	\$ 21.00
08-0157	TUBO Fo.Go. CONDUIT DE 3M. 3	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0158	TUBO Fo.Go. CONDUIT DE 3M. 2	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0160	TUBO Fo.Go. CONDUIT DE 3M.1/	PZA.	8	\$ 1.00	\$ 8.00
08-0161	TUBO Fo.Go. CONDUIT DE 3M.X	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0162	CODO Fo.Go. CONDUIT DE 90°	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0165	BRIDA EN ACERO DE 14"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0170	TEE Fo.Fo. 3" x 2" BRIDADO U	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0171	EXTREMIDAD Fo.Fo. 2" BRIDADA	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0172	TEE DE 3" X 3" DIAM.; EN FIERRO	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
08-0173	TEE DE 4" X 3" DIAM.; EN FIERRO	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0174	TEE DE 4" X 2" DIAM.; FIERRO	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0175	NIPLE DE 0.50 Mt X 2" DIAM.;	PZA.	7	\$ 1.00	\$ 7.00
08-0176	NIPLE DE 0.25 Mt X 2" DIAM.;	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0177	NIPLE DE 0.18 Mt X 2" DIAM.;	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
08-0178	CODO 45 · X 10" SOLDABLE, ACE P	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0179	CODO 45 · X 6" SOLDABLE, ACER P	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0180	NIPLE DE 1 Mt X 2 1/2" DIAM.	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
08-0182	CRUZ 6" X 6" DIAM.; PVC HIDC	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
08-0183	REDUCCION CAMP.6" /ESPIGA X 4"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0184	EXTREMIDAD C/ESPIGA 2 1/2" D	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0185	EXTREMIDAD C/CAMPANA 2 1/2"D	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0187	CRUZ 3" X 3" EN FIERRO GALVA	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0189	CODO X 2" COBRE - COBRE, P	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
08-0191	COPLA 3/4", COBRE A COBRE, S	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
09-0001	TUBO DE COLUMNA DE Fo NEGRO	PZA.	1	\$ 4.17	\$ 4.17
09-0010	BOMBA SUMERGIBLE MCA.SAER 20hp.SERIE: 523	PZA.	1	\$ 2.00	\$ 2.00
				TOTAL	\$ 1,242,115.05

MISANTLA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
00362	ARRANCADOR DE VOLTAJE REDUCIDA K981 A 220 VOLTS 60HZ DE 14.920 HP SIEMENS	PZA	1	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
00363	ARRANCADOR MAGNETICO TENCION PLENA DE 7.5 HP A 220 SCHNEIDER	PZA	1	\$ 4,700.00	\$ 4,700.00
00365	ARRANCADOR DE 7.5 HP A 220 (REFORMA)	PZA	1	\$ 2,600.00	\$ 2,600.00
00364	ARRANCADOR DE 15 HP A 220 (DEFENSA)	PZA	1	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
00331	BUJE DE NEOPRENO PARA FLECHA DE 3/4"	PZA	3	\$ 3.00	\$ 9.00
00332	BUJE DE NEOPRENO PARA FLECHA DE 7/8"	PZA	5	\$ 3.00	\$ 15.00
00333	BUJE DE NEOPRENO PARA FLECHA DE 1" X 3"	PZA	5	\$ 3.80	\$ 19.00
00457	BUJE DE NEOPRENO PARA FLECHA DE 1 3X3	PZA	9	\$ 80.00	\$ 720.00
00368	CABEZAL DE FOCO CON DESCARGA DE 4"	PZA	3	\$ 3,700.00	\$ 11,100.00
00370	CUERPO DE TAZONES DE 2 PAZOS MARCA US 3500 RPM 15HP CDT 65 10LPS	PZA	1	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00
00091	CUERPO DE TAZONES DE FOCO DE 2 A 3" PAZOS 30L-671 PARA 7,5 HP	PZA	2	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00
00372	CUERPO DE TAZONES 1 PASO A 3500 RPM 7.5HP MCA. US CDT 30 GASTO DE 5 LPS (REFOR-TRON)	PZA	2	\$ 7,500.00	\$ 15,000.00
00090	CUERPO DE TAZONES DE FOCO DE 4 PAZOS 40L	PZA	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
00371	CUERPO DE TAZONES 6 LB DE 5 PAZOS MARCA PEERLES 3600 RPM 15HP CDT 90 10LPS	PZA	1	\$ 14,800.00	\$ 14,800.00
00092	CUERPO DE TAZONES DE FOCO DE 8 PAZOS	PZA	1	\$ 33,000.00	\$ 33,000.00
00290	CUERPO DE TAZONES DE 10 PAZOS	PZA	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00
00334	COPLA DE ACERO PARA FLECHA DE 3/4"	PZA	2	\$ 110.00	\$ 220.00
00369	COPLA DE ACERO PARA FLECHA DE 1"	PZA	3	\$ 200.00	\$ 600.00
00373	CHUMACERA DE BRONCE DE 3/4" X 3"	PZA	1	\$ 400.00	\$ 400.00
00338	CHUMACERA DE BRONCE DE 1" X 3"	PZA	1	\$ 203.00	\$ 203.00
00374	CHUMACERA DE BRONCE DE 1" X 1 1/2" X 3"	PZA	1	\$ 50.00	\$ 50.00
00137	FLECHA COLL-ROLL DE ACERO 3/4"	MTS	2	\$ 17.50	\$ 35.00
00346	FLECHA ACERO INOXIDABLE 7/8 X 10 C/C	PZA	2	\$ 620.00	\$ 1,240.00
00377	INTERRUPTOR TERMOMACNETICO DE 3.5 HP A 220 REFORMA	PZA	1	\$ 2,300.00	\$ 2,300.00
00376	INTERRUPTOR TERMOMACNETICO DE 7.5 HP A 220 REFORMA	PZA	1	\$ 9,500.00	\$ 9,500.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OO375	INTERRUPTOR TERMOMACNETICO DE 15 HP A 220 DEFENSA	PZA	1	\$ 27,000.00	\$ 27,000.00
OO378	INTERRUPTOR DE SEGURIDAD 240 VLTS 100AM SCUARDIN	PZA	1	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
OO381	MOTOR VERTICAL TIPO CRI0-03 AGJAEH QUE, MODELO A96522987T11304-2-14-1-2 DE 3.0, 3461 RPM-60HZ SERIE 0001, 3 LPS MCA. GRAND FOS.X TRONCONES	PZA	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
OO379	MOTOR TRIFACICO VERTICAL DE 7.5 HP 220 VOLTS. MCA. US A 3500 RPM (REFORMA)	PZA	2	\$ 23,000.00	\$ 46,000.00
OO173	MOTOR TRIFACICO VERTICAL DE 15 HP 220/440 VOLTS. MCA. S/M EN BAJA DEFENSA	PZA	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
OO380	MOTOR TRIFACICO VERTICAL FLECHA HUECA DE 15 HP 220 A 3600 RPM PEERLEES (DEFENSA)	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OO348	MEDIDOR TIPOTURBINA 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
OO383	TUBO DE COLUMNA DE FOCO DE 3" R-RECTA	MTS	0.87	\$ 526.32	\$ 457.90
OO384	TUBO DE FOFO PARA COLUMNA LUB AGUA DE 2" PROTECTOR DE FLECHA	MTS	36	\$ 15.00	\$ 540.00
OO385	ELECTRONIVEL TIPO PERA	PZA	2	\$ 450.00	\$ 900.00
	ROLLO DE ALMABRE DE PUAS DE 25MTRS.	PZA	1	\$ 350.00	\$ 350.00
OO386	KIT DE FOFO PARA MANEJO DE TANQUE DE GAS CLORO	MTS	1	\$ 5.88	\$ 5.88
OO167	MANGUERA DE PLASTICO BLANCO DE 3/8 PARA REPARACION DE DOCIFICADOR DE CLORO	MTS	5	\$ 20.00	\$ 100.00
OO291	CONTRAMARCO PARA TAPA BRIGAN DE 45" X45"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OOOO	SILLETA DE PVC SANITARIO PARA DESCARGA	PZA	17	\$ 1.00	\$ 17.00
OOOO	TEE SANITARIA DE PVC DE 8" A 4"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OOOO	TUBO CORRUGADO SANITARIO DE 10"	MTS	168	\$ 1.00	\$ 168.00
OOOO	TUBO DE PVC SANITARIO DE 12"	MTS	18	\$ 1.00	\$ 18.00
OOOO	TUBO DE PVC SANITARIO DE 3"	MTS	36	\$ 1.00	\$ 36.00
OOOO	TUBO LISO SANITARIO DE PVC DE 6"	MTS	138	\$ 1.00	\$ 138.00
OO456	BROCA PARA TUBO DE ACERO DE 1/2"	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
	NIPLE BOTELLA DE FOFO DE 3"	PZA	2	\$ 56.00	\$ 112.00
OO382	NIPLE BOTELLA PARA MAGUERA DE 3"	PZA	1	\$ 235.00	\$ 235.00
OO417	ADAPTADOR RAPIDO PARA MANGUERA DE 3"	PZA	1	\$ 35.00	\$ 35.00
	CARRETE DE FOFO DE 12"	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
OO387	CODO DE FOFO 12" X 22°	PZA	2	\$ 980.00	\$ 1,960.00
OO462	COPE DE REPARACIÓN DE PVC DE 12"	PZA	3	\$ 800.00	\$ 2,400.00
OO388	COPE DE REPARACION DE PVC DE 12"	PZA	2	\$ 1,314.87	\$ 2,629.74
OO069	COPE DE REPARACION DE PVC DE 14"	PZA	2	\$ 305.00	\$ 610.00
OO072	COPE DE REPARACION DE AC CLASE A 7 DE 12"	PZA	4	\$ 42.00	\$ 168.00
OO097	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAUT DE 12"	PZA	26	\$ 51.09	\$ 1,328.34
OO465	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAUT DE 12"	PZA	6	\$ 90.00	\$ 540.00
OO466	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAUT DE 12"	PZA	5	\$ 24.75	\$ 123.75
OOOO	EMPAQUE DE HULE PARA TUBO DE PVC DE 12"	PZA	1	\$ 55.00	\$ 55.00
OO112	EMPAQUE DE HULE PARA TUBO DE PVC DE 14"	PZA	8	\$ 90.00	\$ 720.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OO113	EMPAQUE DE HULE REDONDO PARA TUBERIA DE AC DE 14"	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
OOOO	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAULT DE 14"	PZA	2	\$ 65.00	\$ 130.00
OO389	EMPAQUE DE HULE REDONDO PARA TUBERIA DE AC DE 12"	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
OO117	EMPAQUE DE PLOMO DE 12" PARA VALVULA	PZA	3	\$ 260.00	\$ 780.00
OO469	EMPAQUE DE PLOMO DE 16" PARA VALVULA	PZA	6	\$ 1.00	\$ 6.00
OO470	EMPAQUE REFORZADO DE NEOPRENO PARA JUNTA GIBAULT DE 12"	PZA	7	\$ 5.83	\$ 40.81
OO391	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA JUNTA GIBAULT DE 12"	PZA	4	\$ 65.00	\$ 260.00
OO395	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA BRIDA DE 12"	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
OO394	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA BRIDA DE 14"	PZA	1	\$ 30.00	\$ 30.00
OOOO	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HCO 12"	P	1	\$ 700.00	\$ 700.00
OO130	EXTREMIDAD ESPIGA DE FOFO DE 12"	PZA	2	\$ 2,197.90	\$ 4,395.80
OO399	EXTREMIDAD DE FOFO DE 14"	PZA	1	\$ 970.00	\$ 970.00
	GOMA PARA JUNTA GIBAULT DE 12" REFORZADA	PZA	2	\$ 92.55	\$ 185.10
	GOMA PARA JUNTA GIBAULT DE 12" SENCILLA	PZA	4	\$ 74.40	\$ 297.60
OO155	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 300MM	PZA	2	\$ 420.00	\$ 840.00
OO406	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 330MM	PZA	2	\$ 700.00	\$ 1,400.00
OO475	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 335MM	PZA	3	\$ 209.82	\$ 629.46
OO476	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 335MM	PZA	11	\$ 175.40	\$ 1,929.40
OO157	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 345MM	PZA	2	\$ 680.00	\$ 1,360.00
OO477	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 345MM	PZA	1	\$ 915.00	\$ 915.00
OO158	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 350MM	PZA	1	\$ 700.00	\$ 700.00
OO478	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 12" EN 350MM	PZA	2	\$ 680.00	\$ 1,360.00
OO407	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 14" EN 370MM	PZA	2	\$ 620.00	\$ 1,240.00
OO351	JUNTA GIBAULT 14" EN 370 MM	PZA	3	\$ 1,350.00	\$ 4,050.00
OOOO	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 14" EN 375"	PZA	1	\$ 1,860.00	\$ 1,860.00
OO160	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 14" EN 380MM	PZA	7	\$ 1.00	\$ 7.00
OOOO	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 14" EN 390MM	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OO195	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 12" A 4"	PZA	1	\$ 4,847.90	\$ 4,847.90
OO410	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 14" A 12"	PZA	1	\$ 4,847.90	\$ 4,847.90
	REDUCCION CAMPANA/ESPIGA DE PVC DE 12" A 10"	PZA	1	\$ 635.00	\$ 635.00
OO411	TAPA CIEGA DE FOFO DE 14"	PZA	1	\$ 230.00	\$ 230.00
OO220	TEE DE FOFO DE 12" X 12"	PZA	1	\$ 7,201.00	\$ 7,201.00
OOOO	TORNILLO GALV DE 1/2" X 1 1/2"	PZA	5	\$ 9.00	\$ 45.00
OOOO	TORNILLO GALV DE 1/2" X 2 1/2"	PZA	6	\$ 9.00	\$ 54.00
OOOO	TORNILLO GALV DE 1/2" X 3 1/2"	PZA	6	\$ 9.00	\$ 54.00
OO242	TORNILLO DE CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 1/2" X 5"	PZA	6	\$ 17.00	\$ 102.00
OO248	TORNILLO GALVANIZADO 1/2" X 4"	PZA	2	\$ 13.00	\$ 26.00
OOOO	TORNILLO GALVANIZADO 3/4 X 3"	PZA	1	\$ 4.67	\$ 4.67
OO481	TORNILLO GALVANIZADO 3/4 X 3 1/2	PZA	23	\$ 4.67	\$ 107.41
OOOO	TORNILLO GALVANIZADO 3/4 X 4"	PZA	36	\$ 13.00	\$ 468.00
OOOO	TORNILLO GALVANIZADO 3/4 X 4 1/2"	PZA	140	\$ 13.00	\$ 1,820.00
OOOO	TORNILLO GALVANIZADO 3/4 X 6 1/2"	PZA	3	\$ 13.00	\$ 39.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
0000	TORNILLO DE CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8 X 2 1/2"	PZA	32	\$ 13.00	\$ 416.00
00246	TORNILLO DE CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8 X 3"	PZA	14	\$ 9.13	\$ 127.82
0000	TORNILLO DE CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8 X 3 1/2"	PZA	59	\$ 3.23	\$ 190.57
0000	TORNILLO DE CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8 X 4 1/2"	PZA	1	\$ 3.23	\$ 3.23
00482	TORNILLO GALVANIZADO DE 5/8" X 5"	PZA	30	\$ 10.27	\$ 308.10
0000	TORNILLO GALVANIZADO DE 5/8" X 5 1/2"	PZA	3	\$ 10.27	\$ 30.81
00256	TORNILLO GALVANIZADO DE 5/8 X 6"	PZA	17	\$ 15.22	\$ 258.74
00256	TORNILLO GALVANIZADO DE 5/8" X 6 1/2"	PZA	41	\$ 4.60	\$ 188.60
00259	TORNILLO GALVANIZADO DE 5/8" X 7"	PZA	21	\$ 14.01	\$ 294.21
00268	TUBO DE AC DE 8" X 5MTRS CLASE A-7 46/99/NN/E	MTS	30	\$ 78.50	\$ 2,355.00
00269	TUBO DE AC DE 10" X 4MTRS CLASE A-5	MTS	1	\$ 87.00	\$ 87.00
00270	TUBO DE AC DE 12" X 4MTRS CLASE A-7	MTS	1.8	\$ 95.00	\$ 171.00
00412	TUBO DE AC DE 12" X 4MTRS CLASE A-7	MTS	4	\$ 95.00	\$ 380.00
00413	TUBO DE AC DE 14" X 4MTRS CLASE A-7	MTS	4	\$ 95.00	\$ 380.00
00414	TUBO DE PVC DE 12" X 6MTRS CLASE 5	MTS	6	\$ 250.00	\$ 1,500.00
00491	TUBO DE PVC DE 12" X 6MTRS CLASE 10	MTS	24	\$ 552.80	\$ 13,267.12
00484	TUBO DE PVC DE 12"	MTS	54	\$ 1.00	\$ 54.00
000274	TUBO DE FOFO DE 12" PARA LINEA DE CONDUCCION	MTS	6.54	\$ 390.00	\$ 2,550.60
0000	TUBO DE PAD ALTA DENCIDADE 10"	MTS	4	\$ 45.00	\$ 180.00
00340	TORNILLO DE 5/8" X 5	PZA	1	\$ 9.00	\$ 9.00
00341	TORNILLO DE 5/8" X 4	PZA	2	\$ 5.00	\$ 10.00
00342	TORNILLO DE 5/8 X 5 1/2"	PZA	5	\$ 9.00	\$ 45.00
00350	TORNILLO DE 5/8 X 6"	PZA	12	\$ 4.60	\$ 55.20
00343	TORNILLO DE 1/2" X 3"	PZA	6	\$ 5.00	\$ 30.00
00344	TORNILLO DE 3/8 X 4"	PZA	3	\$ 5.00	\$ 15.00
00416	ADAPTADOR CAMPANA DE PVC HCO DE 1 1/2"	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
0005	ADAPTADOR CAMPANA DE PVC HCO DE 3"	PZA	1	\$ 28.00	\$ 28.00
0009	ADAPTADOR ESPIGA DE PVC HCO DE 3"	PZA	2	\$ 48.50	\$ 97.00
0002	ADAPTADOR CAMPANA DE PVC HCO DE 4"	PZA	10	\$ 79.23	\$ 792.30
0006	ADAPTADOR ESPIGA DE PVC HCO DE 4"	PZA	1	\$ 71.50	\$ 71.50
0000	ADAPTADOR CAMPANA DE PVC DE 6"	PZA	7	\$ 120.00	\$ 840.00
00017	BRIDA ROSCABLE DE FOFO DE 2 1/2"	PZA	6	\$ 45.00	\$ 270.00
00018	BRIDA ROSCABLE DE FOFO DE 3"	PZA	3	\$ 45.00	\$ 135.00
00019	BRIDA ROSCABLE DE FOFO DE 4"	PZA	1	\$ 90.00	\$ 90.00
00016	BRIDA ROSCABLE DE FOFO DE 6"	PZA	4	\$ 90.00	\$ 360.00
00418	BRIDA ROSCABLE DE PVC DE 8"	PZA	1	\$ 125.00	\$ 125.00
00015	BRIDA DE FOFO DE 10"	PZA	3	\$ 150.00	\$ 450.00
00419	CODO DE PVC HCO DE 2 1/2" X 22°	PZA	1	\$ 27.00	\$ 27.00
00036	CODO DE FOFO DE 3" X 22°	PZA	15	\$ 350.00	\$ 5,250.00
00037	CODO DE FOFO DE 3" X 45°	PZA	1	\$ 348.00	\$ 348.00
00032	CODO DE PVC HCO DE 3" X 90°	PZA	3	\$ 103.05	\$ 309.15
00420	CODO DE PVC HCO DE 4" X 45°	PZA	2	\$ 165.00	\$ 330.00
0000	CODO DE FOFO DE 4" X 22"	PZA	2	\$ 200.00	\$ 400.00
00038	CODO DE FOFO DE 4" X 45°	PZA	1	\$ 110.00	\$ 110.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OO039	CODO DE FOFO DE 6" X 45°	PZA	2	\$ 866.00	\$ 1,732.00
OO040	CODO DE FOFO DE 6" X 90°	PZA	6	\$ 1,000.00	\$ 6,000.00
OO044	CODO DE FOGO CED-40 IMERSION 3"X45°	PZA	3	\$ 140.64	\$ 421.92
OO045	CODO DE FOGO CED-40 IMERSION 4"X90°	PZA	4	\$ 140.64	\$ 562.56
OO041	CODO DE FOFO 8" X 45°	PZA	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
OO042	CODO DE FOFO 8" X 90°	PZA	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
OO034	CODO DE FOFO 10" X 45°	PZA	3	\$ 430.00	\$ 1,290.00
OO464	CODO DE FOFO 10" X 45°	PZA	2	\$ 582.92	\$ 1,165.84
OO463	CODO DE FOFO 10" X 90°	PZA	1	\$ 422.40	\$ 422.40
OO053	CODO DE PVC HCO DE 8"X 90°	PZA	1	\$ 555.00	\$ 555.00
OO459	COPLA DE REPARACIÓN REFORZADO PVC DE 10"	PZA	9	\$ 154.70	\$ 1,392.30
OO460	COPLA DE REPARACIÓN PVC SM DE 10"	PZA	4	\$ 154.70	\$ 618.80
OO461	COPLA DE REPARACIÓN DE PVC DE 10"	PZA	3	\$ 600.00	\$ 1,800.00
OO070	COPLA DE REPARACION DE AC CLASE A 5 DE 10"	PZA	29	\$ 24.00	\$ 696.00
OO071	COPLA DE REPARACION DE AC CLASE A 5 DE 8"	PZA	36	\$ 16.50	\$ 594.00
	CRUZ DE FOFO DE 8" X 3"	PZA	2	\$ 2,751.00	\$ 5,502.00
OO082	CRUZ DE FOFO DE 8" X 4"	PZA	1	\$ 2,950.00	\$ 2,950.00
OO083	CRUZ DE FOFO DE 8" X 6"	PZA	1	\$ 3,450.00	\$ 3,450.00
OO084	CRUZ DE FOFO DE 8" X 8"	PZA	1	\$ 3,722.00	\$ 3,722.00
OO00	EMPAQUE DE NEOPRENO P TUBO DE PVC DE 2 1/2"	PZA	5	\$ 6.00	\$ 30.00
OO00	EMPAQUE DE NEOPRENO P JUNTA MECANICA DE 4"	PZA	7	\$ 12.00	\$ 84.00
OO317	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OO00	EMPAQUE PARA TUBO DE PVC DE 6"	PZA	9	\$ 12.00	\$ 108.00
OO096	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBALTA DE 10"	PZA	12	\$ 68.13	\$ 817.56
OO00	EMPAQUE DE HULE PARA TUBO DE PVC DE 6"	PZA	4	\$ 12.00	\$ 48.00
OO111	EMPAQUE DE HULE REFORZADO PARA TUBO DE PVC DE 8"	PZA	2	\$ 36.00	\$ 72.00
OO467	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA TUBO DE PVC DE 10"	PZA	7	\$ 49.59	\$ 347.13
OO115	EMPAQUE DE HULE REDONDO PARA TUBERIA DE AC DE 8"	PZA	128	\$ 36.00	\$ 4,608.00
OO390	EMPAQUE DE HULE REDONDO PARA TUBERIA DE AC DE 10"	PZA	33	\$ 1.00	\$ 33.00
OO121	EMPAQUE DE PLOMO DE 8" PARA VALVULA	PZA	3	\$ 87.00	\$ 261.00
OO116	EMPAQUE DE PLOMO DE 10" PARA VALVULA	PZA	3	\$ 230.00	\$ 690.00
OO468	EMPAQUE DE PLOMO DE 10" PARA VALVULA	PZA	4	\$ 24.24	\$ 96.96
OO393	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA JUNTA GIBALTA DE 8"	PZA	10	\$ 35.00	\$ 350.00
OO392	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA JUNTA GIBALTA DE 10"	PZA	10	\$ 52.00	\$ 520.00
OO396	EMPAQUE DE NEOPRENO PARA BRIDA DE 8"	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
OO00	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 2 1/2"	PZA	5	\$ 45.00	\$ 225.00
OO125	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HCO DE 8"	PZA	1	\$ 635.00	\$ 635.00
OO397	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HCO DE 8"	PZA	1	\$ 635.00	\$ 635.00
OO129	EXTREMIDAD DE FOFO DE 8"	PZA	10	\$ 1,172.00	\$ 11,720.00
OO132	EXTREMIDAD CAMPANA PVC HCO 10"	PZA	1	\$ 720.00	\$ 720.00
OO473	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HCO 10"	PZA	2	\$ 850.00	\$ 1,700.00
OO00	EXTREMIDAD DE FOFO DE 4"	PZA	2	\$ 150.00	\$ 300.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOO0	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 2 1/2" EN 75MM	PZA	2	\$ 125.00	\$ 250.00
OOO0	JUNTA MECANICA DE FOFO DE 4" EN 130MM	PZA	2	\$ 150.00	\$ 300.00
OO400	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 8" EN 175MM	PZA	3	\$ 420.00	\$ 1,260.00
OO401	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 8" EN 200MM	PZA	4	\$ 420.00	\$ 1,680.00
OO402	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 8" EN 220MM	PZA	1	\$ 420.00	\$ 420.00
OOO0	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 8" EN 230MM	PZA	1	\$ 420.00	\$ 420.00
OOO0	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 8" EN 240MM	PZA	2	\$ 420.00	\$ 840.00
OO403	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 8" EN 245MM	PZA	3	\$ 420.00	\$ 1,260.00
OO149	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 8" EN 225MM	PZA	4	\$ 315.00	\$ 1,260.00
OO152	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 10" EN 275MM	PZA	1	\$ 420.00	\$ 420.00
OOO0	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 10" EN 280MM	PZA	1	\$ 420.00	\$ 420.00
OO404	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 10" EN 290MM	PZA	2	\$ 420.00	\$ 840.00
OO405	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 10" EN 295MM	PZA	1	\$ 420.00	\$ 420.00
OO408	JUNTA MECANICA DE FOFO DE 8" EN 205 MM	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OO162	JUNTA MECANICA DE FOFO DE 10" EN 260MM	PZA	1	\$ 600.00	\$ 600.00
	POLIDUCTO NEGRO CEDULA-40 DE 3"	PZA	1	\$ 2,822.73	\$ 2,822.73
OO198	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 8" A 3"	PZA	2	\$ 899.00	\$ 1,798.00
OO199	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 8" A 4"	PZA	1	\$ 968.00	\$ 968.00
OO200	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 8" A 6"	PZA	3	\$ 1,354.00	\$ 4,062.00
OO203	REDUCCION DE FOFO DE 10" A 6"	PZA	2	\$ 3,773.90	\$ 7,547.80
OO409	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 10" A 6"	PZA	3	\$ 3,900.00	\$ 11,700.00
OO194	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 10" A 8"	PZA	2	\$ 4,155.90	\$ 8,311.80
OO226	TEE DE FOFO DE 8" X 3"	PZA	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
OO227	TEE DE FOFO DE 8" X 4"	PZA	2	\$ 2,099.00	\$ 4,198.00
OO228	TEE DE FOFO DE 8" X 6"	PZA	1	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
OO229	TEE DE FOFO DE 8" X 8"	PZA	1	\$ 2,334.00	\$ 2,334.00
OO480	TEE DE FOFO DE 10" X 10"	PZA	1	\$ 5,672.99	\$ 5,672.99
OO415	VALVULA DE COMPUERTA DE FOFO DE 6"	PZA	2	\$ 2,654.26	\$ 5,308.52
OOO288	VALVULA DE COMPUERTA DE FOFO DE 8"	PZA	1	\$ 4,769.00	\$ 4,769.00
OO485	VALVULA DE COMPUERTA VÁSTAGO FIJO 10"	PZA	1	\$ 9,499.90	\$ 9,499.90
OOO0	VARILLA GALV DE 1"	MTS	30	\$ 35.00	\$ 1,050.00
OO421	CODO GALV. DE 2" EN 45°	PZA	1	\$ 45.00	\$ 45.00
OO422	CODO GALV. DE 2" EN 90°	PZA	1	\$ 55.00	\$ 55.00
OOO46	CODO DE FOGO DE 4" X 90°	PZA	9	\$ 145.25	\$ 1,307.25
OOO47	CODO DE FOGO DE 6" X 22°	PZA	1	\$ 165.00	\$ 165.00
OOO49	CODO DE PVC DE 6" X 45°	PZA	1	\$ 257.16	\$ 257.16
OOO64	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 2" RD-26 HCO	PZA	2	\$ 28.00	\$ 56.00
OOO65	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 2 1/2" RD-26 HCO	PZA	1	\$ 37.17	\$ 37.17
OOO68	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 6" RD-26 HCO	PZA	4	\$ 183.87	\$ 735.48
OOO74	COPLA DE REPARACION DE AC CLASE A 7 DE 2 1/2"	PZA	37	\$ 9.50	\$ 351.50
OOO73	COPLA DE REPARACION DE AC CLASE A 7 DE 6"	PZA	15	\$ 21.00	\$ 315.00
OOO77	CRUZ DE FOFO DE 4" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 1,343.00	\$ 1,343.00
OOO78	CRUZ DE FOFO DE 6" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 2,140.00	\$ 2,140.00
OOO79	CRUZ DE FOFO DE 6" X 3"	PZA	2	\$ 2,489.00	\$ 4,978.00
OO289	CRUZ DE FOFO DE 6" X 4"	PZA	1	\$ 4,769.00	\$ 4,769.00
OOO80	CRUZ DE FOFO DE 6" X 6"	PZA	3	\$ 2,987.00	\$ 8,961.00
OOO76	CRUZ DE FOFO DE 10" X 3"	PZA	1	\$ 4,300.00	\$ 4,300.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OO087	CRUZ DE PVC HCO. CAMPANA DE 3 X 3"	PZA	2	\$ 200.29	\$ 400.58
OO085	CRUZ DE PVC HCO DE 4 X 4"	PZA	3	\$ 317.89	\$ 953.67
OO093	EMPAQUE DE HULE PARA BRIDA 3"	PZA	6	\$ 1.00	\$ 6.00
OO095	EMPAQUE DE HULE PARA BRIDA 6"	PZA	1	\$ 38.29	\$ 38.29
OO098	EMPAQUE CUADRADO DE HULE PARA JUNTA DE MECANICA 3"	PZA	7	\$ 1.00	\$ 7.00
OO099	EMPAQUE CUADRADO DE HULE PARA JUNTA DE MECANICA 4"	PZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
OO424	EMPAQUE CUADRADO DE HULE PARA JUNTA DE MECANICA 8"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OO101	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAULT DE 2 1/2"	PZA	7	\$ 8.59	\$ 60.13
OO102	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAULT DE 3"	PZA	10	\$ 20.45	\$ 204.50
OO425	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAULT DE 4"	PZA	6	\$ 21.00	\$ 126.00
OO104	EMPAQUE DE HULE PARA JUNTA GIBAULT DE 6"	PZA	7	\$ 29.00	\$ 203.00
OO106	EMPAQUE DE HULE PARA TUBO DE PVC DE 2 "	PZA	4	\$ 6.48	\$ 25.92
OO108	EMPAQUE DE HULE PARA TUBO DE PVC DE 3"	PZA	301	\$ 11.97	\$ 3,602.97
OO426	EMPAQUE DE HULE PARA TUBO DE PVC DE 4"	PZA	1	\$ 12.10	\$ 12.10
OO110	EMPAQUE DE HULE PARA TUBO DE PVC DE 6"	PZA	51	\$ 26.00	\$ 1,326.00
OO114	EMPAQUE DE HULE REDONDO PARA TUBERIA DE AC DE 4"	PZA	168	\$ 1.00	\$ 168.00
OO118	EMPAQUE DE PLOMO DE 3" PARA VALVULA	PZA	9	\$ 23.00	\$ 207.00
OO119	EMPAQUE DE PLOMO DE 4" PARA VALVULA	PZA	5	\$ 30.00	\$ 150.00
OO120	EMPAQUE DE PLOMO DE 6" PARA VALVULA	PZA	8	\$ 40.00	\$ 320.00
OO122	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HCO DE 2 1/2"	PZA	3	\$ 73.45	\$ 220.35
OO123	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HCO DE 3"	PZA	2	\$ 102.67	\$ 205.34
OO124	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HCO DE 4"	PZA	1	\$ 160.00	\$ 160.00
OO427	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HCO DE 6"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OO429	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HCO DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 73.45	\$ 73.45
OO430	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HCO DE 3"	PZA	3	\$ 40.00	\$ 120.00
OO428	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HCO DE 4"	PZA	1	\$ 160.00	\$ 160.00
OO431	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HCO DE 6"	PZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
OO126	EXTREMIDAD DE FOFO DE 2 "	PZA	1	\$ 318.00	\$ 318.00
OO127	EXTREMIDAD DE FOFO DE 3"	PZA	2	\$ 445.00	\$ 890.00
OO128	EXTREMIDAD DE FOFO DE 6"	PZA	18	\$ 792.00	\$ 14,256.00
OO133	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HCO DE 2 1/2"	PZA	6	\$ 71.04	\$ 426.24
OO135	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HCO DE 6"	MTS	2	\$ 339.24	\$ 678.48
OO437	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 3" EN 90MM	PZA	2	\$ 130.00	\$ 260.00
OO436	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 3" EN 95MM	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
OOOO	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 3" EN 95MM	PZA	2	\$ 120.08	\$ 240.16
OO434	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 3" EN 120MM	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
OO433	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 4" EN 130MM	PZA	4	\$ 135.00	\$ 540.00
OO432	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 6" EN 165MM	PZA	4	\$ 213.00	\$ 852.00
OO146	JUNTA GIBAULT DE FOFO DE 6" EN 175MM	PZA	2	\$ 213.00	\$ 426.00
OO161	JUNTA MECANICA DE FOFO DE 4" EN 130 MM	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
OOOO	REDUCCION BUSHIN GALV DE 4 A 3"	PZA	1	\$ 120.00	\$ 120.00
OO187	REDUCCION CAMPANA/ESPIGA DE PVC DE 2 1/2" A 2" RD-26 HCO.	PZA	1	\$ 52.00	\$ 52.00
OO201	REDUCCION ESPIGA DE PVC HCO DE 3" A 2 1/2"	PZA	1	\$ 68.90	\$ 68.90

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OO189	REDUCCION CAMPANA/ESPIGA DE PVC DE 4" A 2 1/2" RD-26 HCO.	PZA	1	\$ 133.73	\$ 133.73
OO438	REDUCCION ESPIGA DE PVC DE 4" A 2 1/2" RD-26 HCO.	PZA	2	\$ 142.00	\$ 284.00
OO439	REDUCCION CAMPANA/ESPIGA DE PVC DE 6" A 2 1/2" RD-26 HCO.	PZA	1	\$ 142.00	\$ 142.00
OO191	REDUCCION CAMPANA/ESPIGA DE PVC DE 6" A 4" RD-26 HCO.	PZA	1	\$ 142.00	\$ 142.00
OO192	REDUCCION CAMPANA/ESPIGA DE PVC DE 10" A 8" RD-26 HCO.	PZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
OO196	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 3" A 2"	PZA	1	\$ 337.00	\$ 337.00
OO193	REDUCCION CAMPANA DE FOFO DE 6" A 3"	PZA	8	\$ 600.00	\$ 4,800.00
OO210	TAPON CAMPANA DE PVC HCO. DE 2 "	PZA	2	\$ 23.54	\$ 47.08
OO441	TAPON CAMPANA DE PVC HCO. DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 33.17	\$ 33.17
OO213	TAPON CAMPANA DE PVC HCO. DE 4"	PZA	3	\$ 89.04	\$ 267.12
OO443	TAPON CAMPANA DE PVC HCO. DE 6"	PZA	1	\$ 215.00	\$ 215.00
OO444	TAPON ESPIGA DE PVC HCO. DE 2 "	PZA	1	\$ 23.54	\$ 23.54
OO214	TAPON ESPIGA DE PVC HCO. DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 33.17	\$ 66.34
OO215	TAPON ESPIGA DE PVC HCO. DE 4"	PZA	2	\$ 89.04	\$ 178.08
OO222	TEE DE FOFO DE 4" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 833.00	\$ 833.00
OO223	TEE DE FOFO DE 6" X 3"	PZA	10	\$ 1,266.00	\$ 12,660.00
OO224	TEE DE FOFO DE 6" X 4"	PZA	2	\$ 1,366.00	\$ 2,732.00
OO225	TEE DE FOFO DE 6" X 6"	PZA	3	\$ 1,433.00	\$ 4,299.00
OO232	TEE DE PVC HCO. DE 2 1/2" X 2 1/2"	PZA	4	\$ 95.63	\$ 382.52
OO236	TEE DE PVC HCO. DE 3" X 2 "	PZA	1	\$ 141.88	\$ 141.88
OO233	TEE DE PVC HCO. DE 3 X 2 1/2 "	PZA	1	\$ 83.16	\$ 83.16
OO237	TEE DE PVC HCO. DE 4 X 3"	PZA	1	\$ 231.00	\$ 231.00
OO238	TEE DE PVC HCO. DE 4 X 4"	PZA	2	\$ 622.23	\$ 1,244.46
OO445	TEE DE PVC HCO. DE 6 X 6"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
OO263	TUBO DE PVC HCO. RD-26 DE 2 1/2"	MTS	1.5	\$ 28.28	\$ 42.42
OO264	TUBO DE PVC HCO. RD-26 DE 3"	MTS	9	\$ 218.60	\$ 1,967.40
OO265	TUBO DE PVC HCO RD-32.5 DE 4"	MTS	4	\$ 51.99	\$ 207.96
OO487	TUBO DE PVC HCO RD-26 DE 6"	MTS	20	\$ 80.00	\$ 1,600.00
OO266	TUBO DE PVC HCO RD-41 DE 6"	MTS	18	\$ 102.00	\$ 1,836.00
OO267	TUBO DE PVC HCO RD-26 DE 8"	MTS	132	\$ 167.00	\$ 22,044.00
OO446	TUBO DE PVC HCO RD-26 DE 10"	MTS	51.62	\$ 170.00	\$ 8,775.40
	TUBO DE PVC HCO RD-26 DE 10"	MTS	18	\$ 460.78	\$ 8,294.04
OO488	TUBO DE PVC HCO CLASE A-5 DE 10"	MTS	78	\$ 175.00	\$ 13,650.00
OO489	TUBO DE PVC HCO CLASE A-7 DE 10"	MTS	12	\$ 285.93	\$ 3,431.12
OO490	TUBO DE PVC HCO CLASE A-7 DE 10"	MTS	6	\$ 282.40	\$ 1,694.37
OO447	TUBO DE PAD ALTA DENCIDADE 8"	MTS	90	\$ 200.00	\$ 18,000.00
OO448	TUBO GALVANIZADO DE 2"	MTS	6	\$ 30.00	\$ 180.00
OO449	TUBO GALVANIZADO DE 3"	MTS	6	\$ 50.00	\$ 300.00
OOOO	TUBO GALV DE 4"	MTS	6	\$ 50.00	\$ 300.00
OO450	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 4"	PZA	2	\$ 350.00	\$ 700.00
OO451	VALVULA EXPULSORA DE AIRE DE 1 1/2"	PZA	4	\$ 390.00	\$ 1,560.00
OO452	VALVULA EXPULSORA DE AIRE DE 1 1/2" TIPO NARIZ	PZA	1	\$ 390.00	\$ 390.00
OO281	VALVULA CHECK DE FOFO DE 3"	PZA	1	\$ 449.42	\$ 449.42
OO284	VALVULA DE COMPUERTA DE FOFO DE 3"	PZA	1	\$ 1,563.92	\$ 1,563.92

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
0000	VOLANTES PARA VALVULA DE 3"	PZA	12	\$ 1.00	\$ 12.00
0000	VOLANTES PARA VALVULA DE 3"	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
00318	EMPAQUE CUADRADO DE HULE PARA JUNTA MECANICA DE 8"	PZA	1	\$ 34.78	\$ 34.78
00319	EMPAQUE CUADRADO DE HULE PARA JUNTA MECANICA DE 10"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
00320	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 4"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
00315	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6"	PZA	5	\$ 1.00	\$ 5.00
00321	EMPAQUE REDONDO PARA TUBERIA DE AC DE 6"	PZA	4	\$ 1.00	\$ 4.00
00322	EMPAQUE CUADRADO DE HUELE PARA JUNTA MECANICA DE 6"	PZA	5	\$ 1.00	\$ 5.00
00325	JUNTA GIBAULT DE 2" EN 75MM	PZA	4	\$ 109.00	\$ 436.00
00324	JUNTA GIBAULT DE 3" EN 85MM	PZA	1	\$ 133.28	\$ 133.28
00323	JUNTA GIBAULT DE 4" EN 100MM	PZA	1	\$ 142.48	\$ 142.48
00353	JUNTA GIBAULT DE 4" EN 135MM	PZA	4	\$ 7.96	\$ 31.84
00327	CONECTOR CAMPANA DE PVC DE 4"	PZA	2	\$ 102.42	\$ 204.84
00346	TAPON ESPIGA DE PVC HCO DE 2"	PZA	2	\$ 33.17	\$ 66.34
00354	COPE DE REPARACIÓN 4" DE GALVANIZADO.	PZA	10	\$ 60.82	\$ 608.20
0000	ADAPTADOR CRI DE PVC DE 1/2"	PZA	17	\$ 2.00	\$ 34.00
00013	BOTA DE FOFO PARA LLAVE DE BANQUETA	PZA	15	\$ 44.00	\$ 660.00
00029	CODO DE COBRE DE 1/2" X 90	PZA	19	\$ 3.61	\$ 68.59
0000	CODO DE CPVC DE 1/2" X 90°	PZA	86	\$ 2.00	\$ 172.00
00043	CODO GALV. DE 1/2" X 90°	PZA	3026	\$ 3.60	\$ 10,893.60
0000	CONECTOR BOTELLA GALV. DE 1/2" PARA MANGUERA	PZA	1	\$ 2.00	\$ 2.00
0000	CONECTOR BOTELLA CPVC DE 1/2" PARA MANGUERA	PZA	8	\$ 2.30	\$ 18.40
0000	CONECTOR CREE DE CPVC DE 1/2"	PZA	18	\$ 2.00	\$ 36.00
0000	CONECTOR CRI DE CPVC DE 1/2"	PZA	107	\$ 2.00	\$ 214.00
00075	COPE GALVANIZADO POR INMERSION CEDULA 40 DE 1/2" PARA TOMA DOMICILIARIA	PZA	542	\$ 2.74	\$ 1,485.08
0000	COPE DE CPVC DE 1/2"	PZA	102	\$ 2.00	\$ 204.00
00139	HIDROTOMA ABRAZADERA DE PVC HCO DE 2" A 1/2	PZA	1	\$ 24.57	\$ 24.57
00140	HIDROTOMA ABRAZADERA DE PVC HCO DE 2 1/2" A 1/2	PZA	9	\$ 24.57	\$ 221.13
00141	HIDROTOMA ABRAZADERA DE PVC HCO DE 3" A 1/2	PZA	5	\$ 30.56	\$ 152.80
00142	HIDROTOMA ABRAZADERA DE PVC HCO DE 4" A 1/2	PZA	95	\$ 35.96	\$ 3,416.20
00143	HIDROTOMA ABRAZADERA DE PVC HCO DE 6" A 1/2	PZA	80	\$ 88.70	\$ 7,096.00
00164	LIJA PARA PLOMERO	PZA	2	\$ 12.00	\$ 24.00
00171	MEDIDOR DOROT 3M LXSY SIN NORMA	PZA	14	\$ 268.00	\$ 3,752.00
00172	MEDIDOR DE 1/2" PARA TOMA DOMICILIARIA 15MM MARCA DOROT	PZA	35	\$ 155.00	\$ 5,425.00
00491	MEDIDOR PARA AGUA 1" PARA TOMA COMERCIAL MARCA BARMETERS	PZA	1	\$ 495.50	\$ 495.50
00492	MEDIDOR PARA AGUA 1/2" PARA TOMA DOMICILIARIA MARCA BARMETERS	PZA	94	\$ 169.00	\$ 15,886.00
0000	NIPLA CUERDA CORRIDA GAL DE 1/2" X 1!	PZA	15	\$ 2.50	\$ 37.50
0000	NIPLA GALV DE 1/2" X 2 CM	PZA	1	\$ 3.00	\$ 3.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
0000	NIPLE GALV CUERDA CORRIDA 1/2" X 7CM	PZA	8	\$ 10.00	\$ 80.00
00219	TEE DE COBRE DE 1/2"	PZA	3	\$ 5.22	\$ 15.66
00230	TEE GALVANIZADA CED-40 INMERSION 1/2" X 1/2" PARA TOMA DOMICILIARIA	PZA	290	\$ 3.60	\$ 1,044.00
00275	TUBO DE FOGO GALV. DE 1/2" POR IMERSION CEDULA 40	MTS	2	\$ 31.18	\$ 62.36
0000	TUBO DE COBRE DE 1/2"	MTS	6.8	\$ 20.00	\$ 136.00
0000	TUBO DE CPVC DE 1/2"	MTS	10	\$ 12.00	\$ 120.00
0000	TUERCA UNIO DE CPVC DE 1/2"	PZA	8	\$ 12.00	\$ 96.00
00279	VALVULA (LLAVE) GLOBO ROSCABLE DE BCE. DE 1/2" PARA TOMA DOMICILIARIA	PZA	2	\$ 24.15	\$ 48.30
0000	CONECTOR MACHO PARA MANGUERA QUITEC DE 1/2"	PZA	1	\$ 35.00	\$ 35.00
00335	CODO DE COBRE DE 1/2" X 45°	PZA	5	\$ 19.14	\$ 95.70
00336	CAMPANA DE COBRE DE 1/2"	PZA	1	\$ 19.14	\$ 19.14
00337	ADAPTADOR DE PVC PARA MANGUERA NEGRA DE 1/2"	PZA	4	\$ 12.00	\$ 48.00
				TOTAL	\$ 710,979.08

PEROTE

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
001/12	CRUZ DE PVC 6" SM X 3"S.I	PZA.	2	\$ 557.00	\$ 1,114.00
003/12	CRUZ DE PVC 3" X 2"	PZA.	1	\$ 290.75	\$ 290.75
005/12	CRUZ DE PVC 1 1/2"	PZA.	1	\$ 72.90	\$ 72.90
006/12	CRUZ DE PVC 2 1/2" X 2 1/2"	PZA.	1	\$ 435.00	\$ 435.00
008/12	CRUZ DE PVC 4" X 4"	PZA.	1	\$ 345.80	\$ 345.80
009/12	Z DE PVC 4" C/REDUCC A 2"	PZA.	1	\$ 297.30	\$ 297.30
010/12	Z DE PVC 3" C/ REDUCC A 2"	PZA.	1	\$ 271.10	\$ 271.10
011/12	Z DE PVC DE 1 1/2" X 1/2"	PZA.	1	\$ 203.00	\$ 203.00
013/12	TEE DE PVC DE 4" X 4"	PZA.	1	\$ 477.10	\$ 477.10
014/12	TEE DE PVC DE 2 1/2" X 1 1/2"	PZA.	1	\$ 92.50	\$ 92.50
015/12	TEE DE PVC 6" X 3"	PZA.	1	\$ 556.55	\$ 556.55
018/12	COPLA DE REP. PVC 8" S.M	PZA.	1	\$ 179.60	\$ 179.60
019/12	COPLA DE REP. PVC 6" S.M	PZA.	2	\$ 377.30	\$ 754.60
020/12	MEDIDORES DE FLUJO DE 4"	PZA.	2	\$ 325.00	\$ 650.00
021/12	RED. CAMP. PVC 6" X 2 1/2"	PZA.	1	\$ 455.80	\$ 455.80
022/12	EMPAQUES DE HULE DE 2"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
023/12	TAPON CAMP. PVC DE 1"	PZA.	1	\$ 17.50	\$ 17.50
025/12	EMPAQUES DE PLOMO DE 2"	PZA.	15	\$ 1.00	\$ 15.00
026/12	CRUZ SAL. CAMP. PVC DE 4"	PZA.	1	\$ 503.80	\$ 503.80
027/12	TEE DE SALIDA EXT. DE 4" S.I	PZA.	1	\$ 302.15	\$ 302.15
028/12	TEE DE SALIDA EXT. DE 4" X 2 1/2" S.I	PZA.	1	\$ 459.70	\$ 459.70
029/12	TEE SALIDA CAMP. 4" X 4" S.I	PZA.	1	\$ 477.10	\$ 477.10
031/12	COPLA DE REP. 8" S.I	PZA.	1	\$ 450.00	\$ 450.00
034/12	RED.CAMP DE 8X6	PZA.	1	\$ 894.10	\$ 894.10
035/12	EXT. CAMP. PVC DE 6" S.M	PZA.	1	\$ 657.20	\$ 657.20
038/12	EXT. CAMP. PVC DE 4" S.M	PZA.	1	\$ 278.50	\$ 278.50



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
039/12	EXT. CAMP. PVC DE 3" S.I	PZA.	1	\$ 198.70	\$ 198.70
041/12	EXT. CAMP. PVC DE 1 1/2" S.I	PZA.	2	\$ 42.74	\$ 85.48
042/12	MOTOR IEM DE 50 HP MOD. 166142, SERIE 4911003	PZA.	1	\$ 40,697.28	\$ 40,697.28
043/12	EXT. ESP. PVC DE 10" S.I	PZA.	1	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
044/12	EXT. ESP. PVC DE 8" S.I	PZA.	1	\$ 625.00	\$ 625.00
048/12	ESP. CAMP. PVC 2 1/2"	PZA.	1	\$ 95.90	\$ 95.90
050/12	CODO DE PVC 90° X 2 1/2"	PZA.	3	\$ 124.90	\$ 374.70
051/12	CODO DE PVC 90° X 4"	PZA.	1	\$ 340.60	\$ 340.60
053/12	CODO DE PVC 22° X 2 1/2"	PZA.	2	\$ 42.30	\$ 84.60
057/12	CODO DE PVC 22° X 4"	PZA.	1	\$ 120.95	\$ 120.95
059/12	ESP. DE PVC DE 4"	PZA.	1	\$ 265.65	\$ 265.65
060/12	HIDROTOMA DE PVC 2 1/2" S.I	PZA.	7	\$ 28.70	\$ 200.90
061/12	HIDROTOMA DE PVC 6" S.I	PZA.	10	\$ 61.10	\$ 611.00
062/12	HIDROTOMA DE PVC 4" S.I	PZA.	1	\$ 54.00	\$ 54.00
064/12	HIDROTOMA DE PVC 3" S.M	PZA.	2	\$ 51.50	\$ 103.00
065/12	CODO DE PVC DE 45° X 5 1/2"	PZA.	6	\$ 445.20	\$ 2,671.20
066/12	MOTOR IEM DE 125 HP MOD. 166182, SERIE 1008001	PZA.	1	\$ 50,334.82	\$ 50,334.82
067/12	TEE DE PVC 2 1/2" S.I	PZA.	1	\$ 153.60	\$ 153.60
068/12	CODO DE PVC DE 90° X 4"	PZA.	3	\$ 340.60	\$ 1,021.80
069/12	CODO DE PVC DE 90° X 5 1/2"	PZA.	1	\$ 1,244.70	\$ 1,244.70
070/12	CODO DE PVC DE 45° X 4"	PZA.	3	\$ 205.80	\$ 617.40
071/12	ESPIGA CAMP. PVC 2 1/2"	PZA.	6	\$ 82.20	\$ 493.20
072/12	TEE FOFO 8" X 8"	PZA.	2	\$ 4,810.00	\$ 9,620.00
073/12	TEE FOFO 6" X 6"	PZA.	1	\$ 2,947.17	\$ 2,947.17
075/12	TEE FOFO 3" X 2"	PZA.	1	\$ 2,531.10	\$ 2,531.10
077/12	YEE DE FOFO 10" X 4"	PZA.	1	\$ 7,178.00	\$ 7,178.00
078/12	CRUZ DE FOFO 6" X 2 1/2"	PZA.	1	\$ 1,724.59	\$ 1,724.59
079/12	EXTREMIDAD DE FOFO 8"	PZA.	1	\$ 1,313.50	\$ 1,313.50
080/12	EXTREMIDAD DE FOFO 4"	PZA.	1	\$ 1,616.30	\$ 1,616.30
081/12	EXTREMIDAD DE FOFO 3"	PZA.	1	\$ 1,289.00	\$ 1,289.00
082/12	EXTREMIDAD DE FOFO 2 1/2"	PZA.	1	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00
083/12	ESPIGA DE FOFO 2"	PZA.	2	\$ 1,245.00	\$ 2,490.00
084/12	CODO DE FOFO 45° X 4"	PZA.	2	\$ 873.00	\$ 1,746.00
085/12	CODO DE FOFO 22.5° X 4"	PZA.	1	\$ 826.30	\$ 826.30
086/12	CODO DE FOFO 45° X 3"	PZA.	1	\$ 1,262.70	\$ 1,262.70
087/12	CODO DE FOFO 22° X 6"	PZA.	1	\$ 1,570.50	\$ 1,570.50
088/12	CODO DE FOFO 22.5° X 6"	PZA.	1	\$ 1,549.60	\$ 1,549.60
089/12	JUNTA GIBALT FOFO 2" EN 75 MM	PZA.	1	\$ 150.00	\$ 150.00
090/12	JUNTA GIBALT FOFO 2" EN 80 MM	PZA.	2	\$ 161.00	\$ 322.00
091/12	JUNTA GIBALT FOFO 2" EN 85 MM	PZA.	2	\$ 71.50	\$ 143.00
093/12	CODO DE 45° X 8" S.I	PZA.	1	\$ 640.00	\$ 640.00
095/12	JUNTA GIBALT FOFO 4" EN 110	PZA.	2	\$ 272.00	\$ 544.00
096/12	JUNTA GIBALT FOFO 4" EN 115	PZA.	1	\$ 272.00	\$ 272.00
098/12	JUNTA GIBALT FOFO 4" EN 127	PZA.	1	\$ 272.00	\$ 272.00
102/12	JUNTA GIBALT FOFO 8" EN 230 MM	PZA.	2	\$ 528.00	\$ 1,056.00
105/12	JUNTA GIBALT FOFO 10" 285 MM	PZA.	6	\$ 807.00	\$ 4,842.00
106/12	CARRETE CORTO FE FOFO 2 1/2 "	PZA.	1	\$ 625.50	\$ 625.50



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
107/12	CARRETE CORTO FE FOFO 4 "	PZA.	1	\$ 730.00	\$ 730.00
108/12	BRIDA FOFO 8"	PZA.	5	\$ 915.00	\$ 4,575.00
110/12	RED. CAMP. FOFO 8" X 6"	PZA.	1	\$ 1,158.15	\$ 1,158.15
111/12	CODO DE FOGO 90° X 3"	PZA.	2	\$ 270.00	\$ 540.00
112/12	CODO DE FOGO 90° X 2"	PZA.	2	\$ 268.00	\$ 536.00
113/12	CODO DE FOGO 45° X 2"	PZA.	1	\$ 253.00	\$ 253.00
114/12	COPLA DE FOGO DE 3"	PZA.	1	\$ 264.00	\$ 264.00
115/12	COPLA DE FOGO DE 2"	PZA.	1	\$ 260.00	\$ 260.00
116/12	COPLA DE FOGO DE 1"	PZA.	1	\$ 250.00	\$ 250.00
117/12	NIPLE DE FOGO DE 2 1/2"	PZA.	1	\$ 245.00	\$ 245.00
118/12	NIPLE DE FOGO DE 4"	PZA.	1	\$ 270.00	\$ 270.00
119/12	TEE DE FOGO DE 3"	PZA.	1	\$ 320.00	\$ 320.00
120/12	TAPON DE FOGO DE 4"	PZA.	1	\$ 305.00	\$ 305.00
121/12	TORNILLOS DE 3" X 6/8	PZA.	40	\$ 1.00	\$ 40.00
124/12	TORNILLOS DE 3 1/2" X 6/8	PZA.	11	\$ 1.00	\$ 11.00
125/12	TORNILLOS DE 4" X 6/8	PZA.	36	\$ 1.00	\$ 36.00
126/12	TORNILLOS DE 4 1/2" X 6/8	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
127/12	TORNILLOS DE 4" X 5/8	PZA.	5	\$ 1.00	\$ 5.00
128/12	TORNILLOS DE 4 1/2" X 7/8	PZA.	25	\$ 1.00	\$ 25.00
129/12	TORNILLOS DE 4 1/2" X 3/4	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
130/12	TORNILLOS DE 5" X 3/4	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
131/12	TORNILLOS DE 5" X 5/8	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
132/12	TORNILLOS DE 5 1/2" X 1/2	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
134/12	TORNILLOS DE 6 1/2" X 5/8	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
135/12	TORNILLOS DE 6" X 1/2	PZA.	5	\$ 1.00	\$ 5.00
137/12	TORNILLOS DE 8" X 5/8	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
138/12	ROLLO DE ALAMBRE DE PUAS	M	20	\$ 21.00	\$ 420.00
140/12	VALVULA DE FOFO DE 8"	PZA.	1	\$ 6,250.00	\$ 6,250.00
141/12	VALVULA DE FOFO DE 10"	PZA.	1	\$ 21,970.00	\$ 21,970.00
142/12	TUBO DE ASB. DE 8"	M	30	\$ 68.00	\$ 2,040.00
143/12	TUBO DE ASB. DE 6"	M	2	\$ 51.00	\$ 102.00
144/12	TUBO DE ASB. DE 3"	M	66	\$ 34.00	\$ 2,244.00
146/12	COPLA DE ASB. 8"	PZA.	9	\$ 20.00	\$ 180.00
147/12	COPLA DE ASB. 6"	PZA.	1	\$ 27.00	\$ 27.00
148/12	COPLA DE ASB 4"	PZA.	11	\$ 15.00	\$ 165.00
149/12	BOTAS DE FOFO	PZA.	14	\$ 183.00	\$ 2,562.00
156/12	EMPAQUE DE HULE DE 8"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
157/12	EMPAQUE DE PLOMO DE 2 1/2"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
159/12	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
177/12	MEDIDOR DE PLASTICO NVO	PZA.	40	\$ 155.00	\$ 6,200.00
182/12	BARRETA DE UÑA	PZA.	1	\$ 356.04	\$ 356.04
184/12	LIMA ESCORFINA	PZA.	1	\$ 54.31	\$ 54.31
185/12	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4"	PZA.	8	\$ 3,420.20	\$ 27,361.60
186/12	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8"	PZA.	2	\$ 6,365.76	\$ 12,731.52
193/12	PALA DE PUNTA DE PUÑO	PZA.	4	\$ 99.14	\$ 396.56
194/12	ZAPAPICOS ZP-5MX	PZA.	4	\$ 162.07	\$ 648.28
195/12	ARCO HECORT	PZA.	3	\$ 56.90	\$ 170.70
197/12	CINCEL TRUPER	PZA.	4	\$ 83.62	\$ 334.48

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
198/12	MACETA 3 LIBRAS	PZA.	4	\$ 85.35	\$ 341.40
199/12	MARTILLO MAR-16	PZA.	2	\$ 72.42	\$ 144.84
200/12	BARRETAS 1.75" 1	PZA.	4	\$ 331.90	\$ 1,327.60
201/12	MARRO HECORT 10"	PZA.	2	\$ 352.59	\$ 705.18
203/12	CARRETLA CUERVO GRIS	PZA.	1	\$ 512.93	\$ 512.93
204/12	FLEXOMETRO PRETUL 5 MT	PZA.	3	\$ 31.03	\$ 93.09
205/12	LLAVE COMBINADA 9/16"	PZA.	4	\$ 19.83	\$ 79.32
206/12	LLAVE COMBINADA 1/2"	PZA.	4	\$ 18.97	\$ 75.88
211/12	FLEXOMETRO PRETUL 5 MT	PZA.	1	\$ 34.03	\$ 34.03
212/12	CILINDRO PARA GAS	PZA.	1	\$ 426.72	\$ 426.72
213/12	SOPLETE PARA GAS	PZA.	1	\$ 267.24	\$ 267.24
216/12	LLAVE STILSON #10	PZA.	1	\$ 162.93	\$ 162.93
217/12	EXTENSION	PZA.	1	\$ 179.31	\$ 179.31
218/12	CADENA DE 3/8"	PZA.	1	\$ 262.07	\$ 262.07
219/12	CONTENEDOR	PZA.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
				TOTAL	\$ 260,256.97

PIEDRAS NEGRAS

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PIED-0001	ABRAZADERAS DE Fo.Fo. DE 8"	PZA	106	\$ 120.00	\$ 12,720.00
PIED-0002	BOTAS PARA LLAVE DE BANQUETA	PZA	2	\$ 15.00	\$ 30.00
PIED-0003	BRIDAS ROSCABLE DE 6"	PZA	2	\$ 220.00	\$ 440.00
PIED-0004	CABEZAL DE 8" X 8"	PZA	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
PIED-0005	CARRETES DE 10"	PZA	6	\$ 7.34	\$ 44.04
PIED-0006	CODO DE 6" X 45°	PZA	1	\$ 340.00	\$ 340.00
PIED-0007	CODO DE 8" X 45°	PZA	1	\$ 424.26	\$ 424.26
PIED-0008	CODO DE 10" X 45°	PZA	3	\$ 1,373.00	\$ 4,119.00
PIED-0009	CODO DE 10" X 90°	PZA	3	\$ 427.25	\$ 1,281.75
PIED-0091	COPEL HIDRAULICO DE REPARACIÓN 60ML	PZA	3	\$ 32.40	\$ 97.20
PIED-0010	CRUZ DE 4"	PZA	1	\$ 736.00	\$ 736.00
PIED-0011	CRUZ DE 8" X 3"	PZA	1	\$ 1,183.00	\$ 1,183.00
PIED-0015	EMPAQUES PARA COPLES DE PVC DE 4"	PZA	30	\$ 28.40	\$ 852.00
PIED-0016	EMPAQUES PARA COPLES DE PVC DE 6"	PZA	9	\$ 51.45	\$ 463.05
PIED-0018	EMPAQUES DE PLOMO DE 10"	PZA	3	\$ 38.85	\$ 116.55
PIED-0019	EMPAQUES DE PLOMO DE 8"	PZA	3	\$ 35.70	\$ 107.10
PIED-0021	EXTREMIDAD ROCASBLE DE PVC DE 21"	PZA	2	\$ 135.25	\$ 270.50
PIED-0023	EXTREMIDAD DE PVC DE 6"	PZA	2	\$ 324.98	\$ 649.96
PIED-0024	EXTREMIDAD DE Fo.Fo. DE 10"	PZA	12	\$ 405.40	\$ 4,864.80
PIED-0025	JUNTAS GIBALT DE 10" EN 320 MM	PZA	5	\$ 192.00	\$ 960.00
PIED-0098	MEDIDORES DE 1/2"	PZA	46	\$ 330.00	\$ 15,180.00
PIED-0027	JUNTAS GIBALT DE 2 1/2" EN 75 MM	PZA	4	\$ 140.00	\$ 560.00
PIED-0097	JUNTAS GIBALT DE 3" EN 100 MM	PZA	2	\$ 145.00	\$ 290.00
PIED-0028	JUNTAS GIBALT DE 4" EN 125 MM	PZA	5	\$ 202.01	\$ 1,010.05
PIED-0093	JUNTAS GIBALT DE 4" EN 127 MM	PZA	8	\$ 192.60	\$ 1,540.80
PIED-0029	JUNTAS GIBALT DE 6" EN 175 MM	PZA	2	\$ 280.00	\$ 560.00
PIED-0030	JUNTAS GIBALT DE 8" EN 235 MM	PZA	4	\$ 315.20	\$ 1,260.80

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PIED-0033	PORTACHUMACERA DE 6" X 1 3/16"	PZA	3	\$ 200.00	\$ 600.00
PIED-0035	REDUCCION CAMPANA DE 6" X 3"	PZA	2	\$ 245.00	\$ 490.00
PIED-0036	REDUCCION CAMPANA DE 8" X 4"	PZA	1	\$ 429.00	\$ 429.00
PIED-0037	TAPA CIEGA DE 10"	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
PIED-0041	TAPON ESP. DE PVC DE 4"	PZA	2	\$ 167.20	\$ 334.40
PIED-0042	TEÉ DE Fo.Fo. DE 10"	PZA	1	\$ 631.75	\$ 631.75
PIED-0043	TEÉ DE PVC DE 2"	PZA	2	\$ 136.10	\$ 272.20
PIED-0044	TINACO ROTOPLAS DE 1100 LTS	PZA	1	\$ 2,294.78	\$ 2,294.78
PIED-0046	TUBO DE COLUMNA DE 8" X 1.5 MTS	PZA	1	\$ 2,520.00	\$ 2,520.00
PIED-0047	TUBO DE COLUMNA DE 8" X 3.05 MTS	PZA	5	\$ 1,538.95	\$ 7,694.75
PIED-0051	TUBO ASBESTO CEMENTO	PZA	189	\$ 118.66	\$ 22,426.74
PIED-0052	VALVULA CHEK DE 6"	PZA	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
PIED-0054	VALVULA DE COMPUERTA DE 10"	PZA	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
PIED-0057	COPLER METRICO DE 3" PARA CEMENTAR	PZA	2	\$ 42.35	\$ 84.70
PIED-0060	BOMBA AUTOCEBANTE DE 2" X 2" FR 5.5 H.P A 3500 RPM DE GASOLINA	PZA	1	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00
PIED-0063	CUERPO DE TAZONES DE 6 PASOS DE 6" X 6" S-GM7972/05	PZA	1	\$ 15,781.00	\$ 15,781.00
PIED-0064	MEDIDOR WOLTMAN 6"	PZA	1	\$ 5,487.00	\$ 5,487.00
PIED-0067	CHER LLAVES STILSON N° 48	PZA	1	\$ 826.00	\$ 826.00
PIED-0072	EMPAQUE GIB. SENC. DE 8"	PZA	20	\$ 51.80	\$ 1,036.00
PIED-0079	TIRABUZON BARRA REDONDA DE 3"	PZA	1	\$ 200.00	\$ 200.00
PIED-0083	HERRAMIENTAS VARIAS	PZA	VARIAS	\$ 10,821.36	\$ 10,821.36
PIED-0085	REDUCCION CAMPANA 4X3" ESPIGA	PZA	1	\$ 46.81	\$ 46.81
PIED-0088	JUEGO DE VARILLAS PARA DESAZOLVE DE DRENAJE	PZA	100	\$ 106.70	\$ 10,670.00
PIED-100	CUERPO DE TAZONES SERIE 2825029 DE 6" DE 4 PASOS O TAZONES	PZA	1	\$ 7,007.98	\$ 7,007.98
				TOTAL	\$ 151,455.33

TLALTETELA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TLAL-001	MEDIDORES DE 1/2"	10	150.00	\$ 209.11	\$ 31,366.20
				TOTAL	\$ 31,366.20

TLAPACOYAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TLAP0001	CRUZETA FO.FO. DE 4 A 2 1/2"Ø	PZA	3	\$ 280.50	\$ 841.50
TLAP0002	TEE FO.FO. DE 4"Ø	PZA	1	\$ 367.98	\$ 367.98
TLAP0003	CODO DE FO.FO. DE 90 X 8 Ø	PZA	1	\$ 420.00	\$ 420.00
TLAP0006	TEE FO.FO. DE 8 X 4"Ø	PZA	1	\$ 300.00	\$ 300.00
TLAP0007	CRUZETA 8 X 2 1/2 FO.FO.	PZA	1	\$ 255.00	\$ 255.00
TLAP0008	CRUZETA 8 X 4 Ø FO.FO.	PZA	1	\$ 373.07	\$ 373.07
TLAP0009	CRUZETA FO.FO. DE 8 X 2 1/2"	PZA	1	\$ 820.00	\$ 820.00
TLAP0010	CRUZETA FO.FO. 6 X 8 Ø	PZA	1	\$ 450.00	\$ 450.00
TLAP0011	CRUZETA FO.FO. DE 8 X 2 1/2 Ø	PZA	1	\$ 820.00	\$ 820.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TLAP0012	REDUCCION DE 6 A 2 1/2 FO.FO.	PZA	2	\$ 526.50	\$ 1,053.00
TLAP0013	EXTREMIDAD FO.FO. DE 14 Ø	PZA	1	\$ 729.43	\$ 729.43
TLAP0015	CRUZETA DE 8 A 2 1/2 Ø	PZA	1	\$ 820.00	\$ 820.00
TLAP0016	TEE FO.FO. 8 X 2 Ø	PZA	1	\$ 938.00	\$ 938.00
TLAP0017	REDUCCION DE 6 A 2 Ø FOFO	PZA	1	\$ 121.92	\$ 121.72
TLAP0018	CRUZETA DE 4 X 2 1/2 Ø FOFO.	PZA	3	\$ 290.50	\$ 871.50
TLAP0019	TEE DE 8 X 2 1/2 Ø FOFO	PZA	1	\$ 985.00	\$ 985.00
TLAP0020	REDUCCION DE 8 A 6 Ø FOFO	PZA	1	\$ 510.00	\$ 510.00
TLAP0022	EXTREMIDAD FOFO DE 2 1/2 Ø	PZA	4	\$ 25.50	\$ 102.00
TLAP0024	CRUZETA DE FOFO 2 Ø	PZA	1	\$ 195.00	\$ 195.00
TLAP0025	TEE FOFO DE 8 X 2 Ø	PZA	1	\$ 938.00	\$ 938.00
TLAP0027	JUNTAS GIBAU DE 8 Ø	PZA	9	\$ 136.95	\$ 1,232.55
TLAP0036	TEE DE FOFO DE 4 Ø	PZA	1	\$ 367.98	\$ 367.98
				TOTAL	\$ 13,511.73

VEGA DE ALATORRE

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
0003-1CPVC	COPLES RES PVC 6"	PZAS	1	\$ 8.14	\$ 8.14
0003-5CPVC	COPLES PVC 4" S/M	PZAS	10	\$ 5.07	\$ 50.70
0004-APVC	ANILLOS PVC P/6"	PZAS	2	\$ 17.54	\$ 35.08
0004-2APVC	ANILLOS PVC P/1.5"	PZAS	17	\$ 3.51	\$ 59.67
0005-TUBPVC	TUBO PVC HID. 6"	ML	12	\$ 33.80	\$ 405.60
0005-1TUBPVC	TUBO HIDRAULICO 1.5"	ML	2	\$ 47.20	\$ 94.40
0005-2TUBPVC	TUBO PVC HIDRAULICO 2"	ML	3	\$ 58.60	\$ 175.80
0005-4TUBPVC	TUBO PVC HIDRAULICO 3"	ML	3.5	\$ 12.44	\$ 43.54
0007-JGBUL	JUNTAS GIUBAUL 3" 90MM	PZAS	1	\$ 123.22	\$ 123.22
0007-1JGBUL	JUNTAS GIUBAUL 6" 175MM	PZAS	3	\$ 200.10	\$ 600.30
0008-EMPPVC	EMPAQUES P/JUNTAS 6"	PZAS	6	\$ 44.65	\$ 267.90
0009-MED	MEDIDOR TIPO IR DE 4" DE DIAME	PZAS	1	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
0007-3JGBUL	JUNTAS JIBAUULT DE 3 EN Fo. 95mm	PZAS	2	\$ 142.92	\$ 286.01
0003-3CPVC	COPLES DE PVC HIDRAHU DE 1.5 PULG	PZA	2	\$ 16.37	\$ 32.76
0003-2CCPVC	COPLES DE PVC HIDRAHU C/CAMPANA 3 PULG	PZA	2	\$ 103.44	\$ 206.88
0012-1REDPVC	REDUCCION 2 A 1.5 PVC HIDRA	PZA	1	\$ 33.64	\$ 33.64
0013-GOJG	GOMA REF. P /JUNTA GIBAOULT 6" FOFO	PZA	4	\$ 50.05	\$ 200.20
0001-1HOJBON	PAPELERIA (HOJAS DE PAPEL BOND)	PZA	10	\$ 35.00	\$ 350.00
0003-6CPVC	COPLE DE REPARACION PVC SISTEMA INGLES DE 6"	PZA	3	\$ 160.00	\$ 480.00
0003-7CPVC	COPLE DE REPARACION PVC SISTEMA INGLES DE 4"	PZA	4	\$ 90.00	\$ 360.00
0006-CPSI	COPLE DE REPARACION SISTEMA INGLES DE 2 1/2"	PZA	4	\$ 41.00	\$ 164.00
0006-1CPSI	COPLE DE REPARACION SISTEMA INGLES DE 2"	PZA	2	\$ 26.83	\$ 53.66
0003-9CPVC	COPLE DE REPARACION PVC SISTEMA INGLES DE 1 1/2"	PZA	4	\$ 24.23	\$ 96.92
0007-4JGBUL	JUNTA GIBAUULT DE 3" EN 110 MM	PZA	2	\$ 191.78	\$ 383.56
0007-5JGBUL	JUNTA GIBAUULT DE 3" EN 100 MM	PZA	2	\$ 138.55	\$ 277.10
0007-3JGBUL	JUNTA GIBAUULT DE 3" EN 95 MM	PZA	2	\$ 138.55	\$ 277.10
0009-1 MED	MEDIDOR CHORO UNICO "B" P AGUAPOT	PZA	38	\$ 330.00	\$ 12,540.00
0014-BATRI	BASE TRIFASICA 220 VOLTS 200 AMP MARCA CUTLER	PZA	1	\$ 702.59	\$ 702.59
				TOTAL	\$ 23,108.77



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
XICO					
CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PP-MEDID-01	MEDIDOR DE PLASTICO DE 1/2 PULGADA	PIEZA	66.00	\$ 168.64	\$ 11,130.00
PP-MEDID-02	MEDIDOR DE PLASTICO DE 2"	PIEZA	7.00	\$ 2,330.00	\$ 16,310.00
				TOTAL	\$ 27,440.00
	TOTAL ALMACEN DE MATERIALES ZNA CENTRO.				\$ 3,089,888.83

CD. MENDOZA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
1	JUNTA GIBault DE 8" EN 225 MM	PZA	9	\$ 84.80	\$ 763.20
4	JUNTA MECANICA FIERRO FUNDIDO DE 3"	PZA	9	\$ 31.00	\$ 279.00
7	ABRAZADERA PVC HIDRAULICO DE 6" X 1/2"	PZA	3	\$ 51.31	\$ 153.93
8	COPLA PVC HIDRAULICO REPARACION 4"	PZA	3	\$ 69.51	\$ 208.53
9	"T" PVC HIDRAULICO DE 3 X 3 CON CAMPANA	PZA	3	\$ 140.00	\$ 420.00
14	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	1	\$ 21.16	\$ 21.16
15	JUNTA GIBault DE 12" EN 355 MM	PZA	4	\$ 622.70	\$ 2,490.80
17	MALLA GALVANIZA PARA ARNERO	MTS	0.5	\$ 73.92	\$ 36.96
28	JUNTA GIBault DE 10" EN 260 MM	PZA	4	\$ 514.00	\$ 2,056.00
29	JUNTA GIBault DE 6" EN 185 MM	PZA	5	\$ 258.41	\$ 1,292.05
31	JUNTA GIBault DE 8" DE 235 MM	PZA	1	\$ 80.00	\$ 80.00
32	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 12" X 1/2"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
34	CODO FIERRO FUNDIDO DE 6" X 90°	PZA	2	\$ 140.00	\$ 280.00
35	TUBO ASBESTO CEMENTO DE 10"	MTS	9	\$ 10.00	\$ 90.00
36	TUBO ASBESTO CEMENTO DE 6"	MTS	1	\$ 60.00	\$ 60.00
38	VALVULA FIERRO FUNDIDO COMPUERTA DE 6"	PZA	1	\$ 1,108.32	\$ 1,108.32
43	COPLA ASBESTO-CEMENTO DE 10"	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
45	CODO PVC HIDRAULICO DE 6" X 90	PZA	2	\$ 159.55	\$ 319.10
47	CODO PVC HIDRAULICO DE 6" X 45°	PZA	3	\$ 175.60	\$ 526.80
48	EMPAQUE P/JUNTA GIBault DE 12" SENC.	PZA	1	\$ 45.26	\$ 45.26
50	JUNTA GIBault DE 12" EN 360 MM	PZA	7	\$ 156.23	\$ 1,093.61
52	JUNTA GIBault DE 4" EN 127 MM	PZA	9	\$ 196.67	\$ 1,770.03
54	REDUCCION PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 6" A 3"	PZA	6	\$ 155.50	\$ 933.00
57	ABRAZADERA FIERRO FUNDIDO DE 2 1/2 X 1/2"	PZA	3	\$ 109.00	\$ 327.00
61	LLAVE DE PASO COMPUERTA DE 1/2"	PZA	7	\$ 61.00	\$ 427.00
62	CODO GALVANIZADO DE 1/2 X 90	PZA	174	\$ 5.86	\$ 1,019.64
64	TUERCA UNIVERSAL GALVAN. DE 1/2"	PZA	7	\$ 37.00	\$ 259.00
66	LLAVE DE NARIZ DE 1/2"	PZA	19	\$ 16.34	\$ 310.46



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
67	COPELE GALVANIZADO DE 3"	PZA	3	\$ 85.00	\$ 255.00
70	POLIDUCTO NEGRO DE 1/2" C-80	MTS	12	\$ 3.45	\$ 41.40
71	MEDIDOR DE GASTO DE 2" WD	PZA	1	\$ 1,006.45	\$ 1,006.45
74	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 3" EN 75 MM	PZA	52	\$ 5.50	\$ 286.00
75	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2" X 6"	PZA	1	\$ 25.65	\$ 25.65
79	TUBO PVC SANITARIO DE 6" REF.	MTS	1	\$ 82.62	\$ 82.62
81	CODO GALVANIZADO DE 3/4" X 90°	PZA	1	\$ 7.18	\$ 7.18
82	TUBO PVC HIDRAULICO DE 4" CON CAMPANA RD 26	MTS	6.5	\$ 64.10	\$ 416.65
87	JUNTA GIBULT DE 6" EN 175 MM	PZA	7	\$ 95.00	\$ 665.00
88	JUNTA GIBULT DE 8" EN 240 MM	PZA	15	\$ 441.83	\$ 6,627.45
100	TABLA DE MADERA DE 1 " X 12" X 8"	PZA	0.5	\$ 65.00	\$ 32.50
102	PASTILLA CLORO RESIDUAL TEST DPD	PZA	6000	\$ 0.50	\$ 3,000.00
106	ANILLO HCO. DE 2 1/2" P/TUBO DE PVC	PZA	3	\$ 3.73	\$ 11.19
108	CODO PVC SANITARIO DE 2" X 90°	PZA	2	\$ 2.15	\$ 4.30
110	CEMENTO GRIS DE 50 KG.	BULTO	1	\$ 100.86	\$ 100.86
114	TUBO GALVANIZADO DE 3" C-40	MTS	12	\$ 257.50	\$ 3,090.00
116	RONDANA PLANA GALVANIZADA 5/8"	PZA	50	\$ 1.55	\$ 77.50
118	BOMBA CENTRIFUGA DE 2 HP 1452	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
119	BOMBA CENTRIFUGA 2 HP 1452 YCK91T 503-63	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
120	CARRETILLA CON LLANTA DE HULE MARCA TRUPPER	PZA	1	\$ 718.10	\$ 718.10
123	COPELE GALVANIZADO DE 1"	PZA	5	\$ 9.66	\$ 48.30
124	CILINDRO DE GAS CLORO 68 KGS	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
125	VALVULA FIERRO FUNDIDO COMPUERTA DE 4"	PZA	3	\$ 571.20	\$ 1,713.60
127	VALVULA FIERRO FUNDIDO COMPUERTA DE 12"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
130	CONTRAMARCO FIERRO FUNDIDO DE 4" X 1.80 M	PZA	1	\$ 195.00	\$ 195.00
134	CODO PVC HCO. DE 3" X 90° CON CAMPANA.	PZA	1	\$ 136.64	\$ 136.64
137	ARCHIVERO 4 GAVETAS RS METAL	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
146	VOLANTE DE FIERRO FUNDIDO PARA VALVULA DE 12"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
147	ADAPTADOR PVC HIDRAULICO GRIS 42	PZA	2	\$ 80.00	\$ 160.00
149	COPELE PVC HCO. REPARACION	PZA	2	\$ 32.76	\$ 65.52
151	TUBO COLUMNA DE 8" X 10.	MTS	4	\$ 634.72	\$ 2,538.88
156	COPELE PVC REPARACION DE 2 1/2"	PZA	7	\$ 48.24	\$ 337.68
170	ADAPTADOR PVC DE 2" CON CAMPANA	PZA	4	\$ 32.12	\$ 128.48
171	CODO PVC HIDRULICO DE 2 1/2" X 45°	PZA	1	\$ 77.00	\$ 77.00
174	TAPON DE PVC HIDRAULICO DE 2" CON CAMPANA	PZA	2	\$ 37.00	\$ 74.00
184	EMPAQUE BRIDA DE 2" DE NEOPRENO	PZA	4	\$ 13.00	\$ 52.00
185	EXTREMIDAD PVC HCO. DE 2" C/CAMP.	PZA	2	\$ 84.00	\$ 168.00
194	VARILLA CORRUGADA 3/8"	MTS	24	\$ 5.74	\$ 137.76
198	COPELE PVC HIDRAULICO DE REPARACION 8"	PZA	4	\$ 162.92	\$ 651.68
200	TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA NEGRA DE 3/4"	PZA	12	\$ 3.04	\$ 36.48
204	RONDANA PLANA GALVANIZADA 1/2"	PZA	18	\$ 0.94	\$ 16.92
206	"T" GALVANIZADA DE 3"	PZA	1	\$ 191.38	\$ 191.38
209	EMPAQUE GRAFITADO DE 3/8" 325.	KG.	0.25	\$ 1,723.28	\$ 430.82
210	"T" GALVANIZADA DE 2"	PZA	3	\$ 65.05	\$ 195.15
211	VALVULA FIERRO FUNDIDO CHECK DE 8" BRIDADA	PZA	1	\$ 4,608.00	\$ 4,608.00
214	CINTA TEFLON 1/2".	PZA	74	\$ 4.70	\$ 347.80
218	ARENA DE MINA	MT3	0.5	\$ 215.52	\$ 107.76
220	GRAVA TRITURADA	MT3	0.5	\$ 215.52	\$ 107.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
221	JUNTA GIBault DE 12" EN 350 MM	PZA	4	\$ 622.70	\$ 2,490.80
224	REDUCCION BUSHING GALVANIZADO DE 1.5" X 1/2"	PZA	2	\$ 26.00	\$ 52.00
225	"T" GALVANIZADA DE 1 1/2"	PZA	5	\$ 40.44	\$ 202.20
235	TUBO PVC HIDRAULICO RD 26 DE 6" CON CAMPANA	MTS	20	\$ 139.44	\$ 2,788.80
236	"T" PVC HIDRAULICO DE 3" A 2" CON CAMPANA	PZA	1	\$ 62.22	\$ 62.22
247	EXTREMIDAD PVC HIDRAULICO CON CAMPANA 10"	PZA	1	\$ 1,139.00	\$ 1,139.00
250	VALVULA FIERRO FUNDIDO	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
254	TAPON PVC HIDRAULICO DE 1 1/2" CON CAMPANA	PZA	4	\$ 31.50	\$ 126.00
255	COPE PVC REPARACION DE 1 1/2"	PZA	2	\$ 34.00	\$ 68.00
258	COPE ASBESTO CEMENTO PARA TUBO A.C. 3"	PZA	21	\$ 1.00	\$ 21.00
262	TUBO PVC HIDRAULICO DE 8"	MTS	14	\$ 1.00	\$ 14.00
265	MOTOR VERTICAL DE 3 HP MARCA U.S. MOD. 7478 N° DE SERIE 07405927	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
268	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2 1/2 RD 26	MTS	4	\$ 27.52	\$ 110.08
270	"T" PVC HIDRAULICO DE 2 X 2 CON CAMPANA	PZA	6	\$ 49.90	\$ 299.40
274	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 30 CM.	PZA	66	\$ 21.00	\$ 1,386.00
277	VALVULA EXPULSORA DE AIRE 1/2"	PZA	1	\$ 99.00	\$ 99.00
285	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2" RD 26	MTS	19	\$ 22.66	\$ 430.54
290	ABRAZADERA PVC HIDRAULICO DE 2.5"	PZA	9	\$ 22.35	\$ 201.15
291	TAPON PVC CON CAMPANA HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	4	\$ 46.99	\$ 187.96
299	LOCALIZADOR DE VARILLAS PARA DRENAJE	PZA	1	\$ 170.00	\$ 170.00
305	COPE GALVANIZADO DE 1 1/2"	PZA	7	\$ 5.00	\$ 35.00
328	COPE GALVANIZADO DE 2"	PZA	1	\$ 28.00	\$ 28.00
335	ADAPTADOR PVC DE 2" CON ESPIGA	PZA	2	\$ 25.66	\$ 51.32
336	TUERCA HEXAGONAL DE 5/8"	PZA	50	\$ 3.16	\$ 158.00
342	JUNTA GIBault DE 10" EN 295 MM	PZA	1	\$ 515.00	\$ 515.00
344	TAPON GALVANIZADO DE 2"	PZA	1	\$ 24.14	\$ 24.14
345	REDUCCION CAQMPANA GALV. DE 2 X 1/2"	PZA	1	\$ 36.50	\$ 36.50
348	TUERCA HEXAGONAL GALVANIZADA DE 1/2"	PZA	52	\$ 1.43	\$ 74.36
361	VASTAGO DE LATON 4 HILOS X 1"	PZA	3	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00
370	"T" GALVANIZADA DE 1/2"	PZA	187	\$ 4.09	\$ 764.83
373	VALVULA ANTIFRAUDE ROSC. DE 1/2"	PZA	6	\$ 158.00	\$ 948.00
377	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 2"	PZA	39	\$ 4.00	\$ 156.00
388	VASTAGO ACERO INOXIDABLE DE 292	PZA	1	\$ 2,850.00	\$ 2,850.00
389	EXTREMIDAD PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 6"	PZA	4	\$ 376.46	\$ 1,505.84
402	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 3".	PZA	2	\$ 295.00	\$ 590.00
410	JUNTA GIBault DE 10" EN 290 MM	PZA	7	\$ 537.05	\$ 3,759.35
418	"T" PVC HIDRAULICO DE 2.5" X 2.5"	PZA	5	\$ 107.24	\$ 536.20
419	EXTREMIDAD PVC HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 96.00	\$ 192.00
420	EMPAQUE BRIDA DE 2 1/2" DE NEOPRENO	PZA	8	\$ 13.00	\$ 104.00
425	PEGA AZULEJO	PZA.	1	\$ 64.65	\$ 64.65
430	MEDIDOR DE FLUJO WOLTMAN 2"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
435	BOTE DE PINTURA	PZA	1	\$ 37.94	\$ 37.94
444	CONECTOR MACHO PARA KITEK DE 1/2" AK-10.	PZA	9	\$ 44.90	\$ 404.10
445	TUBO KITEK 1/2" AZUL.	MT	19	\$ 10.74	\$ 204.06
446	COPE GALVANIZADO LISO DE 1/2"	PZA	55	\$ 4.06	\$ 223.30
447	ADAPTADOR PVC TOMA DOMICILIARIA 13 X 16 MM	PZA	4	\$ 20.65	\$ 82.60
450	EMPAQUE BRIDA DE 3" DE NEOPRENO	PZA	11	\$ 12.00	\$ 132.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
459	VARILLA ESPARRAGO ROSCADA DE 3/4"	PZA	1	\$ 44.35	\$ 44.35
463	DADO PARA TARRAJA DE 1/2"	PZA	1	\$ 113.05	\$ 113.05
479	ABRAZADERA SIN FIN LD-10 (3/4")	PZA	17	\$ 10.00	\$ 170.00
488	BLOCK DE CEMENTO	PZA	20	\$ 5.17	\$ 103.40
494	VARILLA ESPARRAGO ROSC. DE 5/8".	PZA	1	\$ 56.90	\$ 56.90
499	CODO GALVANIZADO DE 3" X 45°.	PZA	2	\$ 170.00	\$ 340.00
510	DETECTOR BILLETE FALSO BLISTER (PLUMA)	PZA	8	\$ 10.33	\$ 82.64
511	FOLDER T/C CREMA MAPASA	PZA	90	\$ 0.89	\$ 80.10
512	CINTA ADHESIVA NAVITEK 24 MM X 665 M.	PZA	1	\$ 11.05	\$ 11.05
519	CORRECTOR LIQU. AQUA KORES/PELIKAN.	PZA	4	\$ 13.74	\$ 54.96
520	MARCATEXTO TEXSURFER AMARILLO.	PZA	3	\$ 4.65	\$ 13.95
521	CINTA PARA MAQUINA BROTHER AX-110 177	PZA	5	\$ 40.00	\$ 200.00
522	CORRECTOR CINTA P/BROTHER AX-10	PZA	15	\$ 8.24	\$ 123.60
524	ROLLO P/FAX MEGAFAX 30 MM X 216 M	PZA	10	\$ 14.82	\$ 148.20
526	TONER NEGRO P/IMPRESORA ML-2010D3	PZA	1	\$ 1,082.30	\$ 1,082.30
527	ROLLO DE PAPEL HIG. JR. 9 CM X 200 M	PZA	3	\$ 19.97	\$ 59.91
531	CD ROM 80 MIN 700MB VERBATIM	PZA	57	\$ 2.90	\$ 165.30
532	CINTA EPSON 8750 ORIGINAL	PZA	4	\$ 65.28	\$ 261.12
535	COPELE PVC HIDRAULICO DE REPARACION 8"	PZA	3	\$ 245.14	\$ 735.42
538	EMPAQUE BRIDA DE 10" DE NEOPRENO	PZA	8	\$ 59.80	\$ 478.40
542	LIBRETA T/FRANCESA 100 HJS	PZA	4	\$ 8.36	\$ 33.44
543	BALERO SUPERIOR 7222 BAMAC P/ MOTOR 100 HP	PZA	1	\$ 5,934.78	\$ 5,934.78
544	BALERO INFERIOR 612 J PARA MOTOR 100 HP	PZA	1	\$ 373.05	\$ 373.05
548	EMPAQUE P/JUNTA GIBALT DE 10" REFORZADO	PZA	2	\$ 77.00	\$ 154.00
555	ETIQUETA BLANCA ADHERIBLE T/CARTA.	PZA	2	\$ 31.92	\$ 63.84
562	BOTA IND. NEGRA MCA. DUNLOP.	PAR.	1	\$ 160.00	\$ 160.00
567	EMPAQUE PARA JUNTA GIBALT DE 12" REF.	PZA	1	\$ 65.00	\$ 65.00
577	LAPIZ BEROL MIRADO NO. 2.	PZA	20	\$ 2.74	\$ 54.80
578	SACAPUNTAS METALICO C/2 ORIFICIOS	PZA	3	\$ 6.08	\$ 18.24
581	GRAPA FIFA PILOT STANDARD C/5000 PIEZAS	CJA	5	\$ 15.16	\$ 75.80
582	ENGRAPADORA PEGASO 219.	PZA	1	\$ 29.89	\$ 29.89
586	BOLSA DE LIGAS HERCULES NO. 18 C/80 GRS.	PZA	9	\$ 11.25	\$ 101.25
587	CLIP CUADRADO NIQUELADO No. 1	CJA	4	\$ 11.10	\$ 44.40
590	PAPEL BLANCO T/CARTA F-BOND. C/500 HOJAS	PQT	10	\$ 41.29	\$ 412.90
600	FOCO UV PL-7 P/DETECTOR DE BILLETE FALSO	PZA	1	\$ 28.05	\$ 28.05
604	EMPAQUE BRIDA DE 6" DE NEOPRENO	PZA	8	\$ 22.10	\$ 176.80
605	EMPAQUE BRIDA DE NEOPRENO DE 8"	PZA	9	\$ 42.90	\$ 386.10
606	TUBO PVC HIDRAULICO DE 12" SISTEMA METRICO	MTS	12	\$ 493.02	\$ 5,916.24
607	PAR DE DADOS HTPR PARA TARRAJA DE 1/2", 3/4" Y 2"	PAR	1	\$ 495.75	\$ 495.75
614	NIPLE BOTELLA GALVAN. DE 3" P/ POLIDUCTO	PZA	1	\$ 102.59	\$ 102.59
615	CINTA CANELA TUK 0.48 X 150 M.	PZA	2	\$ 27.92	\$ 55.84
618	EXTREMIDAD PVC HIDRAULICO C/ ESPIGA DE 4"	PZA	1	\$ 142.00	\$ 142.00
619	EXTREMIDAD PVC HIDRAULICO C/CAMPANA DE 4"	PZA	1	\$ 152.00	\$ 152.00
620	EMPAQUE BRIDA DE NEOPRENO DE 4"	PZA	2	\$ 20.00	\$ 40.00
621	RASTRILLO TRUPER MET. JARDIN 14D X 48"	PZA	1	\$ 59.48	\$ 59.48
623	DESENGRAPADOR MAPED CHICO	PZA	2	\$ 4.00	\$ 8.00
625	TINTA P/SELLO ROLAPLIZA NEGRO 65 ML	PZA	7	\$ 16.63	\$ 116.41
631	TUBO PEAD CORRUGADO DE 10" CON ANILLO	MTS	12	\$ 187.12	\$ 2,245.44



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
633	RECIBO DE VENTANILLA T-1/2 OFICIO C/2 COPIAS	PZA	4000	\$ 1.45	\$ 5,800.00
640	MOUSE OPTICO PS2 GENIUS.	PZA	1	\$ 60.35	\$ 60.35
642	JUNTA GIBAULT DE 6" EN 180 MM	PZA	8	\$ 319.00	\$ 2,552.00
655	SOBRE BOLSA 1859 T/MINISTRO CANSAS	PZA	44	\$ 2.30	\$ 101.20
656	SOBRE CARTERA P/CD/DVD	PZA	47	\$ 0.38	\$ 17.86
657	CD REGRABABLE VERBATIN 12 X 700 MB.	PZA	16	\$ 9.72	\$ 155.52
660	CAJA P/ARCHIVO T/OFCIO CARTON	PZA	7	\$ 14.15	\$ 99.05
662	TIJERA ESCOLAR 5" MAE.	PZA	2	\$ 18.75	\$ 37.50
663	ARMAZON DUAL P/FOLDER COLGANTE.	PZA	2	\$ 138.31	\$ 276.62
668	SEPARADOR COLORINDEX ENE/DIC C/12 DIV.	PZA	1	\$ 17.83	\$ 17.83
				TOTAL	\$ 102,572.32

CUITLAHUAC

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
BR-CHEC-002	CHECK CANASTA VERT. BRONCE C/NIPLE CUERDA CORRIDA DE 4".	PZA	1	\$ 140.00	\$ 140.00
BR-COPL-004	COPE UNION P/MULTITUBO 1/2" DE BRONCE.	PZA	9	\$ 43.81	\$ 394.29
CO-CODO-010	CODO COBRE 1/2" X 45°.	PZA	3	\$ 5.23	\$ 15.69
CO-CODO-011	CODO CONVINO DE 90o. X 1/2" PIPA.	PZA	100	\$ 15.00	\$ 1,500.00
DR-ANILL-022	ANILLO PARA JUNTA DRESS DE 3".	PZA	4	\$ 26.24	\$ 104.96
DR-ANILL-024	ANILLO PARA JUNTA DRESS DE 6".	PZA	3	\$ 61.50	\$ 184.50
DR-COPL-025	COPE DRESS DE 8" ESTILO 90 (LARGO).	PZA	1	\$ 1,066.40	\$ 1,066.40
EQ-BOMB-027	EQUIPO DE BOMBEO TIPO TURBINA VERTICAL MCA. WARSON	EQUIPO	1	\$ 67,869.00	\$ 67,869.00
FF-ABRAZ-032	ABRAZADERA DE 10" FO.FO. DE 250 M.M. X 1/2".	PZA	8	\$ 126.96	\$ 1,015.68
FF-ABRAZ-033	ABRAZADERA DE 10" FO.FO. DE 285 M.M. X 1/2".	PZA	2	\$ 302.00	\$ 604.00
FF-ABRAZ-034	ABRAZADERA DE 10" FO.FO. DE 285 M.M. X 3/4".	PZA	1	\$ 66.02	\$ 66.02
FF-ABRAZ-035	ABRAZADERA DE 10" FO.FO. DE 290 M.M. X 1/2".	PZA	3	\$ 259.20	\$ 777.60
FF-ABRAZ-036	ABRAZADERA DE 10" FO.FO. DE 290 M.M. X 3/4".	PZA	2	\$ 118.90	\$ 237.80
FF-ABRAZ-042	ABRAZADERA DE 6" FO.FO. DE 180 M.M. X 1".	PZA	1	\$ 65.47	\$ 65.47
FF-ABRAZ-043	ABRAZADERA DE 6" FO.FO. DE 180 M.M. X 1/2".	PZA	2	\$ 211.00	\$ 422.00
FF-ABRAZ-044	ABRAZADERA DE 6" FO.FO. DE 180 M.M. X 3/4".	PZA	1	\$ 65.47	\$ 65.47
FF-ABRAZ-046	ABRAZADERA DE 6" FO.FO. DE 190 M.M. X 1".	PZA	1	\$ 86.70	\$ 86.70
FF-ABRAZ-049	ABRAZADERA DE FO.FO. DE 85 M.M. X 1/2".	PZA	4	\$ 12.50	\$ 50.00
FF-BRIDA-050	BRIDA ROSCABLE DE 2" EN FO.FO.	PZA	2	\$ 75.16	\$ 150.32
FF-BRIDA-051	BRIDA ROSCABLE DE 4" FO.FO.	PZA	9	\$ 105.50	\$ 949.50
FF-BRIDA-052	BRIDA SOLDABLE DE 4" FO.FO.	PZA	4	\$ 107.00	\$ 428.00
FF-BRIDA-053	BRIDA SOLDABLE DE 6" EN FO.FO.	PZA	7	\$ 229.77	\$ 1,608.39
FF-CODO-054	CODO BRIDADO DE 6" X 45o. DE FO.FO.	PZA	3	\$ 183.75	\$ 551.25
FF-CODO-055	CODO BRIDADO DE 8" X 90o. DE FO.FO.	PZA	1	\$ 241.50	\$ 241.50
FF-COPLE-058	COPE DE 6" ROSCADO FO.FO.	PZA	2	\$ 60.90	\$ 121.80
FF-COPLE-059	COPE DE 8" ROSCADO FO.FO.	PZA	2	\$ 280.00	\$ 560.00
FF-CRUZ-060	CRUZ DE 3" X 2" FO. FO.	PZA	2	\$ 210.00	\$ 420.00
FF-CRUZ-061	CRUZ DE 6" X 2" FO.FO.	PZA	1	\$ 215.00	\$ 215.00
FF-EMPAQ-064	EMPAQUE DE 1/2" P/ABRAZADERA DE 1/2"	PZA	3	\$ 5.21	\$ 15.63
FF-EXTREM-067	EXTREMIDAD DE 3" EN 100 M.M. DE FO.FO.	PZA	5	\$ 224.83	\$ 1,124.15
FF-EXTREM-068	EXTREMIDAD DE 3" EN 105 M.M. DE FO.FO.	PZA	2	\$ 222.18	\$ 444.36

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FF-EXTREM-069	EXTREMIDAD DE 6" EN 175 M.M. DE FO.FO.	PZA	1	\$ 267.58	\$ 267.58
FF-JUNTA-071	JUNTA GIBALTH DE 1 1/2" EN 65 M.M.	PZA	1	\$ 60.00	\$ 60.00
FF-JUNTA-072	JUNTA GIBALTH DE 10" DE 280 M.M.	PZA	2	\$ 228.05	\$ 456.10
FF-JUNTA-073	JUNTA GIBALTH DE 10" DE 285 M.M.	PZA	4	\$ 228.05	\$ 912.20
FF-JUNTA-074	JUNTA GIBALTH DE 10" DE 290 M.M.	PZA	2	\$ 352.22	\$ 704.44
FF-JUNTA-075	JUNTA GIBALTH DE 2 1/2" EN 95 M.M.	PZA	4	\$ 39.27	\$ 157.08
FF-JUNTA-076	JUNTA GIBALTH DE 2" EN 90 M.M.	PZA	6	\$ 35.70	\$ 214.20
FF-JUNTA-079	JUNTA GIBALTH DE 3" EN 115 M.M.	PZA	11	\$ 102.80	\$ 1,130.80
FF-JUNTA-080	JUNTA GIBALTH DE 4" EN 120 M.M.	PZA	10	\$ 96.36	\$ 963.60
FF-JUNTA-081	JUNTA GIBALTH DE 4" EN 125 M.M.	PZA	10	\$ 74.15	\$ 741.50
FF-JUNTA-082	JUNTA GIBALTH DE 4" EN 130 M.M.	PZA	2	\$ 98.71	\$ 197.42
FF-JUNTA-083	JUNTA GIBALTH DE 6" EN 175 M.M.	PZA	10	\$ 149.29	\$ 1,492.90
FF-JUNTA-084	JUNTA GIBALTH DE 6" EN 180 M.M.	PZA	9	\$ 158.27	\$ 1,424.43
FF-JUNTA-088	JUNTA GIBALTH Fo. Fo. 6" (165mm).	PZA	2	\$ 175.08	\$ 350.16
FF-NIPLE-090	NIPLE DE FIERRO DE 8".	PZA	1	\$ 365.00	\$ 365.00
FF-NIPLE-091	NIPLE DE ROSCADO DE 6" X 32 CM DE FO.FO.	PZA	2	\$ 180.00	\$ 360.00
FF-REDUC-092	REDUCCION BRIDADA DE 3" A 2" DE FO.FO.	PZA	2	\$ 81.34	\$ 162.68
FF-REDUC-093	REDUCCION BRIDADA DE 4" A 3" DE FO.FO.	PZA	2	\$ 119.56	\$ 239.12
FF-REDUC-094	REDUCCION BRIDADA DE 6" A 3" DE FO.FO.	PZA	1	\$ 141.75	\$ 141.75
FF-REDUC-095	REDUCCION BRIDADA DE 6" A 4" DE FO.FO.	PZA	1	\$ 526.50	\$ 526.50
FF-REDUC-096	REDUCCION DE 8" A 6" ROSCA INTERIOR DE FO.FO.	PZA	1	\$ 249.90	\$ 249.90
FF-TAPA-097	TAPA CIEGA DE 10" FO.FO.	PZA	1	\$ 552.00	\$ 552.00
FF-TAPA-098	TAPA CIEGA DE 4" FO.FO.	PZA	1	\$ 153.50	\$ 153.50
FF-TAPA-099	TAPA CIEGA DE 6" DE FO.FO.	PZA	1	\$ 266.80	\$ 266.80
FF-TAPA-100	TAPA GIEGA DE 3" FO.FO.	PZA	1	\$ 53.76	\$ 53.76
FF-TEE-103	TEE DE 3" X 2" FO.FO.	PZA	3	\$ 160.28	\$ 480.84
FF-TEE-104	TEE DE 3" X 3" FO.FO.	PZA	1	\$ 333.25	\$ 333.25
FF-TEE-105	TEE DE 4" X 3" FO.FO.	PZA	1	\$ 250.25	\$ 250.25
FF-TEE-106	TEE DE 4" X 4" FO.FO.	PZA	2	\$ 230.00	\$ 460.00
FF-TEE-107	TEE DE 6" X 6" FO.FO.	PZA	2	\$ 476.40	\$ 952.80
FG-CODO-110	CODO DE 4" X 90c. GALV.	PZA	4	\$ 110.50	\$ 442.00
FG-COPLE-111	COPLE DE 1/2" GALV.	PZA	32	\$ 4.00	\$ 128.00
FG-NIPLE-113	NIPLE DE 1" X 20 CM. GALV.	PZA	2	\$ 11.04	\$ 22.08
FG-REDUCC-122	REDUCCION DE 4" A 3" GALV. BUSHING.	PZA	1	\$ 45.00	\$ 45.00
FG-REDUCC-123	REDUCCION DE 3" A 2" GALV. BUSHING.	PZA	1	\$ 30.55	\$ 30.55
FG-TAPON-124	TAPON HEMBRA DE 1/2" GALVANIZADO.	PZA	13	\$ 5.00	\$ 65.00
FG-TEE-127	TEE DE 1/2" GALVANIZADO.	PZA	91	\$ 7.90	\$ 718.90
FG-TEE-128	TEE DE 4" GALVANIZADO.	PZA	1	\$ 145.45	\$ 145.45
FG-TORN-131	TORNILLO MAQUINA GALV. 5/8 X 2 1/2" C/T.	PZA	26	\$ 8.50	\$ 221.00
HU-EMPAQ-141	EMPAQUE DE HULE P/JUNTA GIBALT DE 6".	PZA	5	\$ 15.84	\$ 79.20
HU-EMPAQ-142	EMPAQUE DE HULE P/JUNTA GIBALT DE 8".	PZA	6	\$ 13.48	\$ 80.88
MU-MULT-156	KITEC DE ALMA DE ALUMINIO DE 1/2" MCA. ITALFA	MTS	202	\$ 8.62	\$ 1,741.24
NE-EMPAQ-157	EMPAQUE DE NEOPRENO P/BRIDA 10".	PZA	4	\$ 64.31	\$ 257.24
NE-EMPAQ-158	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2 1/2".	PZA	5	\$ 15.81	\$ 79.05
NE-EMPAQ-162	EMPAQUE DE NEOPRENO P/BRIDA 6".	PZA	8	\$ 42.00	\$ 336.00
NE-EMPAQ-163	EMPAQUE DE NEOPRENO P/BRIDA 8".	PZA	4	\$ 71.10	\$ 284.40
PL-EMPAQ-164	EMPAQUE DE PLOMO DE 2".	PZA	6	\$ 2.01	\$ 12.06
PL-EMPAQ-165	EMPAQUE DE PLOMO DE 3".	PZA	9	\$ 22.92	\$ 206.28

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PL-EMPAQ-167	EMPAQUE DE PLOMO DE 6".	PZA	11	\$ 40.07	\$ 440.77
PL-EMPAQ-168	EMPAQUE DE PLOMO DE 8".	PZA	4	\$ 86.66	\$ 346.64
PV-ADAPT-171	ADAPTADOR CAMPANA DE 4" P.V.C. S.M.	PZA	2	\$ 103.43	\$ 206.86
PV-ADAPT-172	ADAPTADOR CAMPANA DE 3" P.V.C. S.I.	PZA	4	\$ 46.04	\$ 184.16
PV-ADAPT-173	ADAPTADOR ESPIGA DE 3" P.V.C. S.M.	PZA	6	\$ 42.47	\$ 254.82
PV-ANILLO-177	ANILLO DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	15	\$ 6.10	\$ 91.50
PV-ANILLO-178	ANILLO DE 2 1/2" P.V.C. METRICO.	PZA	27	\$ 6.02	\$ 162.54
PV-ANILLO-180	ANILLO DE 2" P.V.C. METRICO.	PZA	524	\$ 4.31	\$ 2,258.44
PV-ANILLO-182	ANILLO DE 3" P.V.C. METRICO.	PZA	11	\$ 8.50	\$ 93.50
PV-ANILLO-185	ANILLO DE 8" P.V.C. METRICO.	PZA	12	\$ 22.90	\$ 274.80
PV-CODO-186	CODO 4" X 22o. C/ANILLO DE P.V.C. S.M.	PZA	1	\$ 99.70	\$ 99.70
PV-CODO-187	CODO DE 2" X 22o DE P.V.C. C/ANILLO. S.M.	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
PV-CODO-191	CODO DE 3" X 45o. DE P.V.C. S.M.	PZA	3	\$ 96.86	\$ 290.58
PV-CODO-193	CODO DE 4" X 45o. DE P.V.C. S.M.	PZA	13	\$ 94.95	\$ 1,234.35
PV-CODO-194	CODO DE 4" X 90o. DE P.V.C. S.I.	PZA	3	\$ 203.37	\$ 610.11
PV-COPLE-197	COPLE DE REPARACION DE 10" (250MM) DE P.V.C. S.M.	PZA	4	\$ 490.00	\$ 1,960.00
PV-COPLE-198	COPLE DE REPARACION DE 2 1/2" P.V.C. S.I.	PZA	4	\$ 43.16	\$ 172.64
PV-COPLE-202	COPLE DE REPARACION PVC 6" C/ANILLO.	PZA	3	\$ 236.00	\$ 708.00
PV-COPLE-203	COPLE DE REPARACION DE 8" PVC C/ANILLO	PZA	9	\$ 279.24	\$ 2,513.16
PV-COPLE-206	COPLE PVC HDCO. DE 1" CED. 40 CEMENTAR.	PZA	2	\$ 2.10	\$ 4.20
PV-CRUZ-207	CRUZ DE 2" X 2" P.V.C.	PZA	1	\$ 138.00	\$ 138.00
PV-CRUZ-208	CRUZ DE 3" X 2" C/ANILLO DE P.V.C.	PZA	6	\$ 179.18	\$ 1,075.08
PV-CRUZ-211	CRUZ DE 4" X 4" P.V.C.	PZA	2	\$ 252.19	\$ 504.38
PV-EXTREM-212	EXTREMIDAD CAMPANA DE 10" P.V.C. (METRICO).	PZA	3	\$ 678.33	\$ 2,035.00
PV-EXTREM-213	EXTREMIDAD CAMPANA DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	2	\$ 40.64	\$ 81.28
PV-EXTREM-216	EXTREMIDAD CAMPANA DE 4" P.V.C.	PZA	2	\$ 144.61	\$ 289.22
PV-EXTREM-217	EXTREMIDAD CAMPANA DE 4" x 3" P.V.C.	PZA	1	\$ 188.60	\$ 188.60
PV-EXTREM-218	EXTREMIDAD CAMPANA DE 6" P.V.C.	PZA	2	\$ 460.00	\$ 920.00
PV-EXTREM-219	EXTREMIDAD ESPIGA DE 10" P.V.C. (METRICO).	PZA	1	\$ 331.68	\$ 331.68
PV-EXTREM-220	EXTREMIDAD ESPIGA DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	2	\$ 40.64	\$ 81.28
PV-EXTREM-222	EXTREMIDAD HID. C/ESPIGA 75 MM.	PZA	1	\$ 102.30	\$ 102.30
PV-EXTREM-223	EXTREMIDAD ESPIGA DE 4" P.V.C.	PZA	3	\$ 133.81	\$ 401.43
PV-EXTREM-224	EXTREMIDAD ESPIGA DE 6" EN P.V.C.	PZA	1	\$ 450.00	\$ 450.00
PV-HIDROT-225	HIDROTOMA DE 1 1/2" X 1/2" P.V.C.	PZA	22	\$ 15.00	\$ 330.00
PV-HIDROT-227	HIDROTOMA DE 2" X 1/2" P.V.C.	PZA	106	\$ 23.00	\$ 2,438.00
PV-HIDROT-230	HIDROTOMA DE 6" X 1/2" P.V.C.	PZA	18	\$ 46.92	\$ 844.56
PV-REDUCC-236	REDUCCION DE 3" A 1" ESPIGA DE P.V.C.	PZA	1	\$ 8.00	\$ 8.00
PV-TAPON-241	TAPON CAMPANA DE 1" P.V.C.	PZA	1	\$ 3.50	\$ 3.50
PV-TAPON-242	TAPON CAMPANA DE 10" P.V.C. MET CL-5	PZA	1	\$ 610.75	\$ 610.75
PV-TAPON-243	TAPON CAMPANA DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	1	\$ 34.70	\$ 34.70
PV-TAPON-246	TAPON CAMPANA DE 4" P.V.C.	PZA	3	\$ 97.57	\$ 292.71
PV-TAPON-250	TAPON ESPIGA DE 3 1/2" P.V.C.	PZA	1	\$ 63.70	\$ 63.70
PV-TAPON-252	TAPON ESPIGA DE 4" P.V.C.	PZA	2	\$ 73.14	\$ 146.28
PV-TAPON-254	TAPON ESPIGA PVC HDCO. 1 1/2".	PZA	1	\$ 11.47	\$ 11.47
PV-TEE-256	TEE DE 3" X 2 1/2" P.V.C.	PZA	1	\$ 62.40	\$ 62.40
PV-TEE-258	TEE HIDR. C/C ANGER 75-75 MM	PZA	1	\$ 170.50	\$ 170.50
PV-TEE-260	TEE DE 4" A 2" P.V.C.	PZA	1	\$ 344.00	\$ 344.00
PV-TUBO-266	TUBO HID. C/C RD-216 75MM	MTS	492	\$ 33.00	\$ 16,236.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
VA-VALVULA-272	VALVULA CHECK DE 4" DE FO.FO.	PZA	1	\$ 1,042.65	\$ 1,042.65
VA-VALVULA-275	VALVULA COMPUERTA VASTAGO FIJO DE 4".	PZA	1	\$ 571.20	\$ 571.20
VA-VALVULA-276	VALVULA COMPUERTA VASTAGO FIJO DE 6".	PZA	1	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
VA-VALVULA-277	VALVULA DE ALIVIO DE PRESION Y CONTRA GOLPE DE ARIETE DE 3".	PZA	1	\$ 6,944.50	\$ 6,944.50
VA-VALVULA-278	VALVULA DE ALIVIO DE PRESION Y CONTRA GOLPE DE ARIETE DE 4"	PZA	1	\$ 9,333.00	\$ 9,333.00
VA-VALVULA-280	VALV. ADM Y EXP. AIRE BRONCE 13MM.	PZA	34	\$ 100.00	\$ 3,400.00
VR-ARENA-281	ARENA.	LTA	234	\$ 2.43	\$ 568.62
VR-BLOCK-282	BLOCK DEL No. 12.	PZA	2	\$ 3.79	\$ 7.58
VR-GRAVA-287	GRAVA.	LTA	249	\$ 4.05	\$ 1,008.45
VR-IMPERM-288	IMPERMEABLE SACO CORTO Y PANTALON DE HULE C/PETO	PZA	1	\$ 175.00	\$ 175.00
VR-CAMIS-302	CAMISOLA MANGA LARGA P/CABALLERO EN MEZCLILLA AZUL PRELAVADO	PZA	4	\$ 240.00	\$ 960.00
KT-VALV-305	VALVULA BANQUETA 1/2" P/KITEC.	PZA	3	\$ 109.00	\$ 327.00
KT-ADAPT-306	ADAPTADOR KITEC HEMBRA 1216 X 1/2".	PZA	6	\$ 30.00	\$ 180.00
PV-ADAPT-307	ADAPTADOR ESPIGA PVC HDCO. 2"	PZA	5	\$ 18.19	\$ 90.95
VR-TRAMO-315	TRAMO DE COLUMNA DE 6" X 3.05 MTS CEDULA 40.	PZA	17	\$ 3,663.17	\$ 62,274.00
PV-ANILLO-339	ANILLO DE HULE 250 MM S.M.	PZA	2	\$ 94.00	\$ 188.00
PV-HIDROT-340	HIDROTOMA PVC HDCO. 250MM X 1/2"	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
PV-ANILLO-344	EMPAQUE 10 S.M.	PZA	2	\$ 49.59	\$ 99.18
VR-CAMIS-345	CAMISA COLOR BLANCO C/LOGOTIPO BORDADO.	PZA	2	\$ 239.00	\$ 478.00
PA-CORRE-370	CORRECTOR LIQUIDO.	PZA	4	\$ 5.58	\$ 22.32
PA-GOMAB-378	GOMA BLANCA.	PZA	5	\$ 1.26	\$ 6.30
PA-LAPIZ-380	LAPIZ MIRADO.	PZA	124	\$ 2.22	\$ 275.28
PA-LAPIZ-381	LAPIZ ADHESIVO 10 GRS.	PZA	30	\$ 3.50	\$ 105.00
PA-DESEN-392	DESENGRAPADORA.	PZA	4	\$ 4.10	\$ 16.40
PA-ENGRA-393	ENGRAPADORA METAL TIRA COMPLETA.	PZA	1	\$ 43.22	\$ 43.22
PV-TEE-428	TEE PVC HDCO 6" X 3" C/ANILLO.	PZA	1	\$ 435.00	\$ 435.00
FG-CODO-462	CODO GALV 45° X 75MM	PZA	8	\$ 245.00	\$ 1,960.00
FG-CODO-463	CODO GALV 90° X 3"	PZA	10	\$ 165.00	\$ 1,650.00
FG-COPLE-464	COPLE LISO GALV. 3".	PZA	13	\$ 89.00	\$ 1,157.00
FF-TAPA-465	TAPA MARCO Y CONTRA MARCO.	PZA	1	\$ 2,090.00	\$ 2,090.00
FG-TUBO-467	TUBO GALV. 3" C-40 ROSC.	PZA	9	\$ 1,300.00	\$ 11,700.00
FG-TUERCA-468	TUERCA UNION GALV 3".	PZA	6	\$ 334.00	\$ 2,004.00
PV-ABRAZ-472	ABRAZADERA HIDRAULICA 6" X 3/4" NPT MADEPLA	PZA	53	\$ 70.15	\$ 3,717.95
VR-PANTA-473	PANTALON RECTO P/CABALLERO MEZCLILLA AZUL PRELAVADO	PZA	2	\$ 220.00	\$ 440.00
PV-CODO-474	CODO PVC HDCO 22° X 6" C/ANILLO.	PZA	3	\$ 502.00	\$ 1,506.00
PV-REDUCC-475	REDUCCION BUSH C 80 3/4" X 1/2" ROSC.	PZA	27	\$ 15.00	\$ 405.00
PV-COPLE-480	COPLE PVC HDCO 200MM CEMENTAR	PZA	1	\$ 133.00	\$ 133.00
PV-REDUCC-481	REDUCCION PVC 250 X 200 CEMENTAR	PZA	1	\$ 450.00	\$ 450.00
FF-EXTREM-482	EXTREMIDAD FO.FO. 10" 280MM.	PZA	1	\$ 2,540.00	\$ 2,540.00
PV-ABRAZ-483	ABRAZADERA PVC HDCO 8" X 1/2"	PZA	11	\$ 142.04	\$ 1,562.48
FF-EMPAQ-484	EMPAQUE JUNTA GIBALTH 10" REF.	PZA	2	\$ 55.00	\$ 110.00
FF-EMPAQ-485	EMPAQUE JUNTA GIBALTH 8" REF.	PZA	2	\$ 42.00	\$ 84.00
PV-ANILLO-486	ANILLO DE HULE S. I. 8"	PZA	36	\$ 58.00	\$ 2,088.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ME-MEDID-493	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 3"	PZA	1	\$ 2,596.56	\$ 2,596.56
ME-MEDID-495	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8"	PZA	1	\$ 6,365.76	\$ 6,365.76
ME-MEDID-496	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 6"	PZA	1	\$ 5,053.52	\$ 5,053.52
PV-EXTREM-497	EXTREMIDAD CAMP. PVC 250 MM C/A S.M.	PZA	2	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
PV-REDUCC-498	REDUCCION PVC 250 X 160 CEMENTAR	PZA	2	\$ 380.00	\$ 760.00
PV-COPLE-500	COPLE TRANSICION PVC 160 MM 6" S.M.	PZA	1	\$ 236.19	\$ 236.19
PV-CRUZ-505	CRUZ PVC HDCO. 4" X 2" C/ANILLO.	PZA	1	\$ 352.00	\$ 352.00
PV-TEE-506	TEE PVC HDCO 6" X 6" C/ANILLO.	PZA	1	\$ 490.00	\$ 490.00
EQ-BOMB-511	CONJUNTO MOTOR BOMBA SUMERGIBLE DE 125HP EN 440 VOLTS CON UNA CDT DE 250 MTS Y UN GASTO DE 25 LPS	PZA	1	\$ 249,787.43	\$ 249,787.43
ME-MEDID-520	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2" (TIPO WOLTMAN)	PZA	1	\$ 2,330.00	\$ 2,330.00
VR-BLUSA-549	BLUSA ADMVA. EN MEZCLILLA CASUAL 100% ALGODÓN	PZA	4	\$ 224.00	\$ 896.00
VR-BLUSA-550	BLUSA ADMINIST. CASUAL EN GABARDINA COLOR CREMA	PZA	4	\$ 224.00	\$ 896.00
VR-BOTHU-551	BOTA DE HULE TRUPER	PAR	3	\$ 160.00	\$ 480.00
VR-CAMIS-552	CAMISA ADMINISTRATIVA CASUAL MEZCLILLA 100% ALGODÓN	PZA	1	\$ 240.00	\$ 240.00
VR-CAMIS-553	CAMISA ADMINISTRATIVA CASUAL COLOR CREMA 100% ALGODÓN	PZA	2	\$ 240.00	\$ 480.00
VR-CAMIS-554	CAMISA P/HOMBRE TIPO INDUSTRIAL EN MEZCLILLA	PZA	10	\$ 218.00	\$ 2,180.00
VR-IMPERM-555	JUEGO DE IMPERMEABLE DOS PIEZAS C/CAPUCHA	PZA	5	\$ 180.00	\$ 900.00
VR-PANTA-556	PANTALON RECTO P/CABALLERO EN MEZCLILLA VAQUERO	PZA	24	\$ 213.00	\$ 5,112.00
VR-CALZA-558	BOTA DE TRABAJO CABALLERO Y DAMA CAFÉ GRASSO	PZA	17	\$ 484.00	\$ 8,228.00
VR-ZAPAT-559	ZAPATILLA P/DAMA ADMVA. COLOR AZUL	PZA	1	\$ 555.00	\$ 555.00
VR-ZAPAT-560	ZAPATILLA ADMVA. COLOR BEIGE	PZA	2	\$ 555.00	\$ 1,110.00
				TOTAL	\$ 558,419.50

IXHUATLAN DEL CAFÉ

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CAFÉ-ANILLO-005	ANILLOS HIDRAULICOS 2"	PZA	1	\$ 5.95	\$ 5.95
CAFÉ-BOTA-006	CAJA PARA LLAVE DE BANQUETA (BOTA)	PZA	11	\$ 90.00	\$ 990.00
CAFÉ-CONO-008	CONOS PREVENTIVOS FLOURECENTES	PZA	1	\$ 69.56	\$ 69.56
CAFÉ-CRUZ-012	CRUZ BRIDADA DE Fo, Fo, 2"x2"	PZA	3	\$ 427.00	\$ 1,281.00
CAFÉ-CRUZ-013	CRUZ DE PVC C/CAMPANA 2 1/2" X 2	PZA	2	\$ 182.15	\$ 364.30
CAFÉ-EXT-020	EXTREMIDAD CAMPANA 3	PZA	1	\$ 120.00	\$ 120.00
CAFÉ-EXT-021	EXTREMIDAD BRIDADA Fo. Fo. 6" en 175 MM.	PZA	2	\$ 918.00	\$ 1,836.00
CAFÉ-EXT-023	EXTREMIDAD PVC BRIDADA C/CAMP. 2 1/2" S/ANILLO	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
CAFÉ-EXT-024	EXTREMIDAD PVC BRIDADA C/CAMP. 2 " S/ANILLO	PZA	1	\$ 63.95	\$ 63.95
CAFÉ-EXT-025	EXTREMIDAD PVC BRIDADA C/ESPIGA 2"	PZA	1	\$ 63.95	\$ 63.95
CAFÉ-EXT-026	EXTREMIDAD PVC ROSC C/CAMPANA 2" C/ANILLOS	PZA	1	\$ 63.95	\$ 63.95
CAFÉ-JUNT-029	JUNTA GIBault DE 3" EN 95 MM.	PZA	3	\$ 100.00	\$ 300.00
CAFÉ-JUNT-031	JUNTAS GIBault SIN TORN Y EMPAQ. 4" EN 125 MM.	PZA	1	\$ 131.60	\$ 131.60
CAFÉ-JUNT-033	JUNTAS GIBault SIN TORN Y EMPAQ. 6" EN 185 MM.	PZA	1	\$ 110.00	\$ 110.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CAFÉ-MEDI-036	MEDIDOR 6"	PZA	1	\$ 5,487.00	\$ 5,487.00
CAFÉ-TEE-040	TEE DE 3 X 2 PVC	PZA	2	\$ 64.65	\$ 129.30
CAFÉ-TEE-041	TEE DE PVC C/CAMPANA 6"X4"	PZA	1	\$ 620.70	\$ 620.70
CAFÉ-TUB-043	METRO DE TUBO DE PVC DE 6"	MT	60	\$ 155.57	\$ 9,334.00
CAFÉ-TUB-045	TUBO DE ASBESTO CEMENTO 4"X5.00 MTS.	MT	5.8	\$ 600.00	\$ 3,480.00
CAFÉ-TORN-049	TORNILLO 5/8 X 3	PZA	10	\$ 22.00	\$ 220.00
CAFÉ-TUB-053	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO CED 40 4"	MT	24	\$ 280.00	\$ 6,720.00
				TOTAL	\$ 31,491.26

NOGALES

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM-NOG-003	ABRAZADERA PVC DE 2" x 1/2"	PZA	4	\$ 36.42	\$ 145.69
ALM-NOG-724	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 250mm. 8"	TRAMO	40	\$ 1,138.90	\$ 45,556.00
ALM-NOG-011	CODO Fo. Fo. 90 X 10	PZA.	1	\$ 350.00	\$ 350.00
ALM-NOG-012	CODO Fo. Fo. 90 X 14	PZA.	1	\$ 850.00	\$ 850.00
ALM-NOG-013	CODO FO.FO. DE 90 X 24	PZA.	1	\$ 2,886.65	\$ 2,886.65
ALM-NOG-020	EXTREMIDAD DE Fo. Fo. DE 6"	PZA.	1	\$ 198.85	\$ 198.85
ALM-NOG-021	EXTREMIDAD DE FO.FO. DE 10"	PZA.	2	\$ 788.00	\$ 1,576.00
ALM-NOG-022	EXTREMIDAD DE FO.FO. DE 3"	PZA.	3	\$ 30.00	\$ 90.00
ALM-NOG-023	EXTREMIDAD DE FO.FO. DE 4"	PZA.	9	\$ 203.94	\$ 1,835.46
ALM-NOG-038	TAPA CIEGA DE FO.FO. 8"	PZA.	1	\$ 198.55	\$ 198.55
ALM-NOG-039	TAPA CIEGA DE FO.FO. 10"	PZA.	2	\$ 269.10	\$ 538.20
ALM-NOG-041	TEE DE FO.FO. DE 4"X2"	PZA.	1	\$ 225.00	\$ 225.00
ALM-NOG-042	TEE S/BRIDA 240MM DE 8"X3" FO.FO.	PZA.	1	\$ 878.00	\$ 878.00
ALM-NOG-043	TEE S/BRIDAD 240MM DE 8"X6" FO.FO.	PZA.	1	\$ 400.00	\$ 400.00
ALM-NOG-050	TUBO DE FO.FO. DE 6"	MTR.	2	\$ 585.00	\$ 1,170.00
ALM-NOG-058	VALVULA DE Fo.Fo. DE 12" V.F.	PZA.	2	\$ 5,550.00	\$ 11,100.00
ALM-NOG-044	TUBO DE Fo. GALV. DE 10" X 4"	MTR.	5	\$ 357.66	\$ 1,788.30
ALM-NOG-257	TUBO GALVANIZADO 13 (1/2)	TRAMO	4	\$ 234.58	\$ 938.32
ALM-NOG-132	COPEL GALVANIZADO 0.5	PZA	35	\$ 4.65	\$ 162.75
ALM-NOG-298	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 4" L	PZA	40	\$ 8.13	\$ 325.20
ALM-NOG-016	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90°	PZA	60	\$ 5.92	\$ 355.20
ALM-NOG-014	COPEL DE A.C. 10"	PZA.	34	\$ 23.50	\$ 799.00
ALM-NOG-046	TUBO DE A.C. 10"	PZA.	3	\$ 873.88	\$ 2,621.64
ALM-NOG-017	EMPAQUE DE PLOMO DE 1/2"	PZA.	20	\$ 4.40	\$ 88.00
ALM-NOG-498	EMPAQUE JUNTA GIBAUTL 2" SENCILLO	PZA.	10	\$ 9.00	\$ 90.00
ALM-NOG-502	MEDIDOR DE 1"	PZA	6	\$ 495.50	\$ 2,973.00
ALM-NOG-611	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2" (TIPO WOLTMAN)	PZA	4	\$ 2,330.00	\$ 9,320.00
ALM-NOG-032	MEDIDOR WOLTMAN 3"	PZA.	1	\$ 2,865.45	\$ 2,865.45
ALM-NOG-033	MEDIDOR WOLTMAN 12"	PZA.	2	\$ 18,749.00	\$ 37,498.00
ALM-NOG-499	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 3"	PZA	2	\$ 2,596.56	\$ 5,193.12
ALM-NOG-500	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 12"	PZA	2	\$ 15,509.56	\$ 31,019.12
ALM-NOG-502	MEDIDOR P/AGUA 1"	PZA	2	\$ 579.34	\$ 1,158.68
ALM-NOG-028	LLAVE P/CERRAR O ABRIR VALVULA ANTIFRAUDE	PZA.	1	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
ALM-NOG-717	JUNTA GIBALTH DE 4" EN 125mm.	PZA	2	\$ 201.81	\$ 403.62
ALM-NOG-037	PREVENTIVO EN TUBO DE 1 1/2" X 2"	PZA.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM-NOG-048	TUBO DE FIERRO DE 8"	MTRS	4	\$ 720.00	\$ 2,880.00
ALM-NOG-721	JUNTA EMPAQUE PLANO 3/4 CONECTOR LLAVE	PZA	69	\$ 1.30	\$ 89.43
ALM-NOG-686	CODO PIPA 90° DE BRONCE HEMBRA DE P/PEALPE 1/2"	PZA	30	\$ 67.93	\$ 2,037.79
ALM-NOG-159	CONECTOR MACHO BRONCE P/PEALPE DE 1/2"	PZA	20	\$ 39.34	\$ 786.90
ALM-NOG-105	CINTA TEFLON DE 3/4"	PZA	3	\$ 3.37	\$ 10.11
ALM-NOG-641	DESCARGA DOMICILIARIA DE CONCRETO DE 6" X 8"	PZA	14	\$ 120.27	\$ 1,683.78
ALM-NOG-616	GUIA JALA CABLE ELECT. 10MTRS. POLIFLEX	PZA	1	\$ 102.84	\$ 102.84
ALM-NOG-504	JUEGO DE VARILLA PARA DESAZOLVE	PZA	1	\$ 13,765.00	\$ 13,765.00
				TOTAL	\$ 189,753.65

PASO DEL MACHO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALMA0003	ADAPTADOR CAMPANA DE 2"	PZA	2.00	\$ 29.00	\$ 58.00
ALMA0004	ADAPTADOR CAMPANA DE 2 1/2" PVC	PZA	1.00	\$ 45.00	\$ 45.00
ALMA0005	ADAPTADOR CAMPANA DE 3"	PZA	2.00	\$ 97.00	\$ 194.00
ALMA0008	ADAPTADOR ESPIGA DE 2" PVC	PZA	2.00	\$ 25.00	\$ 50.00
ALMA0009	ADAPTADOR ESPIGA DE 2 1/2" PVC	PZA	1.00	\$ 45.00	\$ 45.00
ALMA0012	ADAPTADPR GALVANIZADO 2"	PZA	1.00	\$ 112.00	\$ 112.00
ALMA0015	CODO PVC 2 1/2" X 22°	PZA	1.00	\$ 95.00	\$ 95.00
ALMA0017	CODO DE 1 1/2" X 90° PVC	PZA	1.00	\$ 32.00	\$ 32.00
ALMA0019	CODO DE 2 1/2" X 45° PVC	PZA	1.00	\$ 95.00	\$ 95.00
ALMA0021	CODO DE 2.5" X 90° PVC	PZA	1.00	\$ 46.00	\$ 46.00
ALMA0025	CODO DE 6" X 90° PVC	PZA	1.00	\$ 308.00	\$ 308.00
ALMA0026	CODO DE 8" X 45" PVC	PZA	1.00	\$ 386.00	\$ 386.00
ALMA0032	COPLER DE REPARACION DE 2"	PZA	9.00	\$ 24.62	\$ 221.60
ALMA0033	COPLER DE REPARACION DE 2.5"	PZA	6.00	\$ 31.50	\$ 189.00
ALMA0034	COPLER DE REPARACION DE 3"	PZA	6.00	\$ 81.40	\$ 488.40
ALM0042	COPLER GALVANIZADO ROSCABLE DE 2.5"	PZA	5.00	\$ 119.00	\$ 595.00
ALM0043	COPLER GALVANIZADO DE 3"	PZA	1.00	\$ 160.00	\$ 160.00
ALM0046	COPLER PARA CEMENTAR PVC 2"	PZA	2.00	\$ 18.00	\$ 36.00
ALM0047	COPLER PARA CEMENTAR PVC 2 1/2" PVC	PZA	2.00	\$ 22.00	\$ 44.00
ALM0049	CRUCETA DE 2" X 2" PVC	PZA	3.00	\$ 190.00	\$ 570.00
ALM0050	CRUCETA DE 2.5" X 2.5"	PZA	1.00	\$ 215.00	\$ 215.00
ALM0052	CRUCETA DE 3" X 3" PVC	PZA	3.00	\$ 280.00	\$ 840.00
ALM0061	EXTREMIDAD BRIDADA CAMPANA DE 1 1/2"	PZA	2.00	\$ 70.00	\$ 140.00
ALM0062	EXTREMIDAD BRIDADA CAMPANA DE 2"	PZA	2.00	\$ 80.00	\$ 160.00
ALM0063	EXTREMIDAD BRIDADA CAMPANA DE 2 1/2"	PZA	1.00	\$ 110.00	\$ 110.00
ALM0064	EXTREMIDAD BRIDADA CAMPANA DE 4"	PZA	1.00	\$ 160.00	\$ 160.00
ALM0066	EXTREMIDAD BRIDADA DE FOFO DE 6" X 185MM	PZA	3.00	\$ 300.00	\$ 900.00
ALM0067	EXTREMIDAD BRIDADA ESPIGA DE 1 1/2"	PZA	2.00	\$ 70.00	\$ 140.00
ALM0070	FLECHA	TRAMO	2.00	\$ 200.00	\$ 400.00
ALM0071	FLECHA DE ACERO INOX. 1 1/2" X 10"	PZA	5.00	\$ 9,000.00	\$ 45,000.00
ALM0072	GALONES DE 70 LTS AZULES	PZA	6.00	\$ 50.00	\$ 300.00
ALM0073	GARRAFA DE 20 LTS	PZA	3.00	\$ 40.00	\$ 120.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM0074	GARRAFA DE 75 HG CONTENIDO HIPOCLORITO DE SODIO	PZA	5.00	\$ 36.56	\$ 182.80
ALM0076	HIDROTOMA DE 2 1/2"	PZA	1.00	\$ 55.00	\$ 55.00
ALM0077	HIDROTOMA DE 3"	PZA	4.00	\$ 90.00	\$ 360.00
ALM0078	HIDROTOMA DE 4"	PZA	1.00	\$ 90.00	\$ 90.00
ALM0079	INTERRUPTOR DE 150 AMPERES	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM0080	INTERRUPTOR DE 155 AMPERES	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM0081	JUNTA GIBAULT DE 10" X 295 MM	PZA	1.00	\$ 612.00	\$ 612.00
ALM0086	JUNTA GIBAULT DE 12" X 350MM	PZA	5.00	\$ 766.20	\$ 3,831.00
ALM0087	JUNTA GIBAULT DE 12" X 355MM	PZA	1.00	\$ 387.00	\$ 387.00
ALM0088	JUNTA GIBAULT DE 12" X 360 MM	PZA	2.00	\$ 669.53	\$ 1,339.00
ALM0094	JUNTA GIBAULT DE 8" X 240 MM	PZA	2.00	\$ 590.00	\$ 1,180.00
ALM0095	MANGUERA	ROLLO	1.00	\$ 200.00	\$ 200.00
ALM0096	MANGUERA PARA CONDUCCION ELECTRICA	TRAMO	1.00	\$ 400.00	\$ 400.00
ALM0097	MASCARILLA PARA CLORO 2"	PZA	2.00	\$ 150.00	\$ 300.00
ALM0098	MEDIDOR DE AGUA BUENOS	PZA	35.00	\$ 368.00	\$ 12,880.00
ALM0099	MEDIDOR DE AGUA INCOMPLETOS	PZA	56.00	\$ 230.00	\$ 12,880.00
ALM0100	MOTOR VERTICAL DE 15 HAMP MOTORES US DE MEXICO	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM0105	REDUCION DE 2.5" X 2"	PZA	2.00	\$ 62.00	\$ 124.00
ALM0106	REDUCTOR PVC DE 4" X 2"	PZA	1.00	\$ 112.50	\$ 112.50
ALM0107	REDUCION DE 4" X 3" PVC	PZA	1.00	\$ 180.00	\$ 180.00
ALM0109	TAPON CAMPANA DE 1.1/2" PVC	PZA	2.00	\$ 15.60	\$ 31.20
ALM0110	TAPON CAMPANA DE 2" PVC	PZA	2.00	\$ 23.20	\$ 46.40
ALM0111	TAPON CAMPANA DE 2. 1/2"	PZA	1.00	\$ 46.00	\$ 46.00
ALM0113	TAPON CAMPANA DE 4" PVC	PZA	1.00	\$ 86.30	\$ 86.30
ALM0117	TE DE PVC 2 1/2" X 2 1/2"	PZA	3.00	\$ 144.00	\$ 432.00
ALM0118	TE DE PVC 3" X 2"	PZA	1.00	\$ 98.00	\$ 98.00
ALM0121	TE PARA CEMENTAR 2" X 2"	PZA	2.00	\$ 63.63	\$ 127.26
ALM0123	TE PARA CEMENTAR DE 4 X 4 DE PVC	PZA	1.00	\$ 120.00	\$ 120.00
ALM0125	TUBO PVC DE 2 1/2"	PZA	12.00	\$ 228.00	\$ 2,736.00
ALM0126	TUBO DE 3" X 6 M PVC	PZA	13.00	\$ 264.00	\$ 3,432.00
ALM0129	TUBO PVC 10"	PZA	4.00	\$ 320.00	\$ 1,280.00
ALM0130	TUBO PVC 3" RD 26	MTS	17.00	\$ 52.12	\$ 886.04
ALM0131	TUBO PVC 4" RD 26	MTS	678.00	\$ 75.00	\$ 50,850.00
ALM0132	TUBO GALVANIZADO DE 1/2"	PZA	200.00	\$ 211.33	\$ 42,266.00
ALM0133	TUBO GALVANIZADO DE 2"	MTS	12.00	\$ 414.17	\$ 4,970.04
ALM0137	TUBO A.C. 8"	MTS	29.00	\$ 330.00	\$ 9,570.00
ALM0138	TUBO A.C. 10"	mts	2.00	\$ 375.00	\$ 750.00
ALM0140	VALVULA DE 4"	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM0141	VALVULA DE 2 1/2" INCOMPLETA	PZA	1.00	\$ 700.00	\$ 700.00
				TOTAL	\$ 205,799.54

PEÑUELA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CAPE15701-CLIP1	CAJA DE CLIP RED. No. 1 C/100 PZAS	CAJA	5	\$ 5.28	\$ 26.40

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CAPE15702-CLIP2	CLIP RED. No. 2 C/100 PZAS	CAJA	5	\$ 3.96	\$ 19.80
CAPE15703-TUBRD26/6	TUBO RD-26 6" PVC	MTS	240	\$ 170.00	\$ 40,800.00
CAPE15704-RED6X3	REDUC. ESP. 6 X 3 PVC	PZA	2	\$ 41.11	\$ 82.22
CAPE15705-RED4X3	REDUC. CAMP. 4 X 3S/I PVC	PZA	8	\$ 46.81	\$ 374.48
CAPE15706-RED6X3	REDUC. CAMP. 6 X 3 PVC	PZA	1	\$ 78.60	\$ 78.60
CAPE15707-JGI3X95	JUNTA GIBALUT 3" X 95 MM	PZA	2	\$ 130.00	\$ 260.00
CAPE15708-CO2/12	COPE REP. 2 1/2 PVC	PZA	3	\$ 16.39	\$ 49.17
CAPE15709-ABR6X1/2F	ABRAZADERA 6 X 1/2 F.F.	PZA	2	\$ 70.00	\$ 140.00
CAPE15710-ABR2/12X1/2	ABRAZADERA 2 1/2 X 1/2	PZA	9	\$ 11.31	\$ 101.79
CAPE15711-ABR6X1/2	ABRAZADERA 6 X 1/2	PZA	6	\$ 45.78	\$ 274.68
CAPE15712-VALLIM	VALVULA LIMITADORA DE FLUJO C/SEGURO	PZA	4	\$ 95.00	\$ 380.00
CAPE15713- PAST/PDT	PASTILA DPD 1 PARA DETERMNAR CLORO	PZA	370	\$ 0.90	\$ 333.00
				TOTAL	\$ 42,920.14

RIO BLANCO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RB-001	ABRAZADERA FO.FO. 2 1/2"	PZA	1	\$ 24.50	\$ 24.50
RB-002	ABRAZADERA FO.FO. 2"	PZA	3	\$ 33.00	\$ 99.00
RB-003	ABRAZADERA PVC 1 1/2"	PZA	8	\$ 24.00	\$ 192.00
RB-004	ABRAZADERA PVC 2" X 1/2"	PZA	2	\$ 25.98	\$ 51.95
RB-005	ABRAZADERA PVC 2 1/2"	PZA	2	\$ 21.32	\$ 42.63
RB-006	ABRAZADERA PVC 4" (Rotoplas)	PZA	257	\$ 43.56	\$ 11,194.19
RB-008	ABRAZADERA S/F GALV. 2 1/2"	PZA	3	\$ 18.00	\$ 54.00
RB-009	ABRAZADERA S/F GALV. 3"	PZA	4	\$ 15.00	\$ 60.00
RB-010	ABRAZADERA S/F GALV. 4"	PZA	1	\$ 24.50	\$ 24.50
RB-014	ADAPTADOR PVC CAMP 4"	PZA	1	\$ 120.00	\$ 120.00
RB-016	ADAPTADOR PVC ROSC 3" (Corto)	PZA	1	\$ 65.68	\$ 65.68
RB-017	ALAMBRE GALVANIZADO	Rollo	2	\$ 58.11	\$ 116.21
RB-018	ANILLO HIDRAULICO 2 1/2"	PZA	15	\$ 15.00	\$ 225.00
RB-019	ANILLO HIDRAULICO 2"	PZA	1	\$ 12.00	\$ 12.00
RB-020	ANILLO HIDRAULICO 3"	PZA	19	\$ 6.78	\$ 128.82
RB-021	ANILLO HIDRAULICO 4"	PZA	38	\$ 10.78	\$ 409.64
RB-022	ANILLO HIDRAULICO 6"	PZA	11	\$ 30.00	\$ 330.00
RB-023	ANILLO HIDRAULICO 8"	PZA	5	\$ 32.00	\$ 160.00
RB-212	ARCO PARA SEGUETA	PZA	2	\$ 119.40	\$ 238.80
RB-213	ASPERSOR DE MOCHILA DE 20 Lts.	PZA	1	\$ 349.20	\$ 349.20
RB-024	BALERO NTN 6314	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
RB-240	BARRETA DE 1.20 Mts X 1"	PZA	1	\$ 216.13	\$ 216.13
RB-241	BARRETA DE 1.75 Mts X 1 1/4"	PZA	3	\$ 504.31	\$ 1,512.93
RB-025	BIELDO 4 DIENTES C/MANGO	PZA	2	\$ 185.30	\$ 370.60
RB-026	BIELDO 5 DIENTES C/MANGO	PZA	4	\$ 230.28	\$ 921.12
RB-027	BOTA DE FO.FO. (F)	PZA	66	\$ 120.00	\$ 7,920.00
RB-028	BRIDA DE FIERRO 2" C/ROSCA	PZA	2	\$ 140.00	\$ 280.00
RB-029	BRIDA DE FIERRO 2" S/ROSCA	PZA	1	\$ 140.00	\$ 140.00
RB-030	BRIDA DE FIERRO 3" C/ROSCA	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RB-031	BRIDA PVC ROSC. 3"	PZA	1	\$ 105.00	\$ 105.00
RB-032	BRIDA PVC S/ROSCA 3"	PZA	2	\$ 105.00	\$ 210.00
RB-214	CABO PARA MARRO	PZA	3	\$ 49.57	\$ 148.71
RB-301	CABO PARA PICO	PZA	2	\$ 42.98	\$ 85.96
RB-205	CALHIDRA	Bulto	3	\$ 34.48	\$ 103.44
RB-033	CARTUCHO PARA IMPRESORA	PZA	27	\$ 499.07	\$ 13,474.80
RB-034	CEPILLO DE ALAMBRE	PZA	1	\$ 23.28	\$ 23.28
RB-216	CINCEL 3/4" X 12"	PZA	1	\$ 70.20	\$ 70.20
RB-036	CODO FIERRO 1 1/2" X 90°	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
RB-037	CODO FIERRO 12" X 90° (F)	PZA	1	\$ 324.00	\$ 324.00
RB-038	CODO FIERRO 12" X45° (Piso-F)	PZA	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
RB-039	CODO FIERRO 2" X 90° (Estante)	PZA	1	\$ 54.00	\$ 54.00
RB-040	CODO FIERRO 4" X 90° (Estante)	PZA	1	\$ 108.00	\$ 108.00
RB-041	CODO FIERRO 6" 90° (F)	PZA	1	\$ 350.00	\$ 350.00
RB-042	CODO GALV. DE 3" EN 90°	PZA	3	\$ 186.00	\$ 558.00
RB-043	CODO GALV. 4" X 45°	PZA	2	\$ 271.00	\$ 542.00
RB-045	CODO PVC DE 2" X 90°	PZA	1	\$ 65.00	\$ 65.00
RB-046	CODO PVC DE 3" EN 90°	PZA	2	\$ 131.25	\$ 262.50
RB-047	CODO PVC 14" X 45° (F)	PZA	1	\$ 450.00	\$ 450.00
RB-048	CODO PVC 4" X 22°	PZA	1	\$ 64.36	\$ 64.36
RB-049	CONO FLUORESCENTE DE 71 Cms.	PZA	10	\$ 181.05	\$ 1,810.52
RB-050	CONO FLUORESCENTE DE 91 Cms.	PZA	3	\$ 328.68	\$ 986.04
RB-051	COPE GALV. 1" (Estante)	PZA	2	\$ 10.82	\$ 21.64
RB-052	COPE GALV. 4" (Estante)	PZA	4	\$ 45.00	\$ 180.00
RB-054	COPE PVC 12" (Blanco) (F)	PZA	2	\$ 228.00	\$ 456.00
RB-315	COPE PVC DE 2"	PZA	2	\$ 32.76	\$ 65.52
RB-055	COPE PVC 2 1/2" (Tablas)	PZA	2	\$ 37.76	\$ 75.52
RB-056	COPE PVC 4" (Pared)	PZA	11	\$ 71.85	\$ 790.33
RB-057	COPE PVC 8"	PZA	1	\$ 390.00	\$ 390.00
RB-058	CRUCETA DE FIERRO 6" X 6" (F)	PZA	1	\$ 370.00	\$ 370.00
RB-248	DESBROZADORA DE GASOLINA	PZA	1	\$ 2,032.80	\$ 2,032.80
RB-060	EMPAQUE DE NEOPRENO 4" (pared-d)	PZA	2	\$ 58.82	\$ 117.63
RB-061	EMPAQUE DE NEOPRENO 8"	PZA	2	\$ 68.00	\$ 136.00
RB-062	EMPAQUE DE PLOMO 12" (pared-d)	PZA	3	\$ 40.00	\$ 120.00
RB-063	EMPAQUE DE PLOMO 2 1/2" (pared-d)	PZA	18	\$ 7.50	\$ 135.00
RB-064	EMPAQUE DE PLOMO 2" (pared-d)	PZA	6	\$ 7.50	\$ 45.00
RB-065	EMPAQUE DE PLOMO 3" (pared-d)	PZA	7	\$ 9.50	\$ 66.50
RB-066	EMPAQUE DE PLOMO 4" (pared-d)	PZA	17	\$ 20.71	\$ 352.00
RB-067	EMPAQUE DE PLOMO 6" (pared-d)	PZA	4	\$ 16.00	\$ 64.00
RB-251	ESCORFINA MEDIA CAÑA	PZA	1	\$ 140.00	\$ 140.00
RB-252	ESMERILADORA DE 4 1/2"	PZA	1	\$ 1,547.18	\$ 1,547.18
RB-255	EXTENSION CABLE USO RUDO	PZA	1	\$ 326.97	\$ 326.97
RB-068	EXTREMIDAD FIERRO 1 1/2" (F)	PZA	2	\$ 89.32	\$ 178.64
RB-069	EXTREMIDAD FIERRO 10" (F)	PZA	1	\$ 850.00	\$ 850.00
RB-070	EXTREMIDAD FIERRO 12" (Piso-F)	PZA	2	\$ 1,500.00	\$ 3,000.00
RB-071	EXTREMIDAD FIERRO 4" (F)	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
RB-072	EXTREMIDAD PVC 12" (Piso-F)	PZA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
RB-073	EXTREMIDAD PVC CAMP 2 1/2" (Tablas)	PZA	2	\$ 89.32	\$ 178.64



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RB-075	EXTREMIDAD PVC CAMP 4"	PZA	4	\$ 180.37	\$ 721.46
RB-219	FLEXOMETRO DE 5 Mts	PZA	4	\$ 48.00	\$ 192.00
RB-221	GUANTE DE CARNAZA	Par	7	\$ 31.35	\$ 219.45
RB-078	JARRO DE AIRE 1/2" Azul (Estante)	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
RB-079	JUNTA GIBAULT 10" EN 285mm (F)	PZA	2	\$ 840.00	\$ 1,680.00
RB-080	JUNTA GIBAULT 11" EN 275mm (F)	PZA	1	\$ 840.00	\$ 840.00
RB-081	JUNTA GIBAULT 11" EN 280mm	PZA	1	\$ 840.00	\$ 840.00
RB-082	JUNTA GIBAULT 11" EN 285mm	PZA	2	\$ 840.00	\$ 1,680.00
RB-083	JUNTA GIBAULT 11" EN 290mm (Piso-D)	PZA	2	\$ 840.00	\$ 1,680.00
RB-084	JUNTA GIBAULT 12" EN 305mm (F)	PZA	1	\$ 900.00	\$ 900.00
RB-085	JUNTA GIBAULT 12" EN 320mm (F)	PZA	1	\$ 900.00	\$ 900.00
RB-086	JUNTA GIBAULT 12" EN 325mm (F)	PZA	3	\$ 900.00	\$ 2,700.00
RB-087	JUNTA GIBAULT 12" EN 335mm	PZA	2	\$ 175.40	\$ 350.80
RB-088	JUNTA GIBAULT 14" EN 380mm (F)	PZA	4	\$ 950.00	\$ 3,800.00
RB-089	JUNTA GIBAULT 14" EN 405mm (F)	PZA	1	\$ 950.00	\$ 950.00
RB-090	JUNTA GIBAULT 15" EN 395mm (F)	PZA	1	\$ 950.00	\$ 950.00
RB-091	JUNTA GIBAULT 22" EN 525mm	PZA	3	\$ 2,990.00	\$ 8,970.00
RB-092	JUNTA GIBAULT 22" EN 575mm	PZA	3	\$ 2,990.00	\$ 8,970.00
RB-093	JUNTA GIBAULT 3" EN 95mm	PZA	2	\$ 100.00	\$ 200.00
RB-094	JUNTA GIBAULT 3" EN 105mm	PZA	13	\$ 180.35	\$ 2,344.58
RB-095	JUNTA GIBAULT 4" EN 120mm	PZA	2	\$ 180.33	\$ 360.66
RB-258	JUNTA GIBAULT DE 6" EN 170 mm	PZA	1	\$ 306.89	\$ 306.89
RB-096	JUNTA GIBAULT DE 6" EN 190mm	PZA	1	\$ 343.00	\$ 343.00
RB-097	JUNTA GIBAULT 8" EN 195mm	PZA	2	\$ 450.00	\$ 900.00
RB-098	JUNTA GIBAULT 8" EN 210mm (F)	PZA	7	\$ 450.00	\$ 3,150.00
RB-099	JUNTA GIBAULT DE 8" EN 230mm	PZA	1	\$ 426.72	\$ 426.72
RB-100	JUNTA GIBAULT 8" EN 245mm	PZA	2	\$ 450.00	\$ 900.00
RB-101	KITEC ADAPTADOR MACHO 1/2"	PZA	9	\$ 27.03	\$ 243.31
RB-261	LIMA TRIANGULAR DE 6"	PZA	2	\$ 15.31	\$ 30.62
RB-263	LLAVE COMBINADA DE 1/2" STD	PZA	4	\$ 61.80	\$ 247.20
RB-225	LLAVE COMBINADA 15/16"	PZA	2	\$ 144.00	\$ 288.00
RB-226	LLAVE COMBINADA 3/4" STD.	PZA	2	\$ 92.40	\$ 184.80
RB-103	LLAVE DE BANQUETA A POLIDUCTO 1/2"	PZA	433	\$ 70.00	\$ 30,310.00
RB-228	LLAVE PERICO DE 12"	PZA	2	\$ 205.80	\$ 411.60
RB-229	LLAVE PERICO DE 8"	PZA	1	\$ 136.20	\$ 136.20
RB-230	LLAVE STILLSON DE HIERRO DE 14"	PZA	3	\$ 299.40	\$ 898.20
RB-231	LLAVE STILLSON DE HIERRO DE 8"	PZA	1	\$ 186.00	\$ 186.00
RB-232	MACETA DE 2 Lbs.	PZA	2	\$ 139.80	\$ 279.60
RB-109	MACHETE DE 27"	PZA	4	\$ 42.64	\$ 170.56
RB-110	MEDIDOR PLASTICO 1/2"	PZA	140	\$ 189.32	\$ 26,505.44
RB-111	MEDIDOR DOROT 12" (Piso-F)	PZA	1	\$ 22,200.00	\$ 22,200.00
RB-112	MEDIDOR DOROT 12" (Piso-F)M.Edo.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
RB-113	MEDIDOR DOROT 8" (Piso-F)	PZA	1	\$ 7,155.00	\$ 7,155.00
RB-114	MEDIDOR PLASTICO 1"	PZA	1	\$ 579.34	\$ 579.34
RB-115	MEDIDOR TIPO TURBINA 10"	PZA	3	\$ 8,655.20	\$ 25,965.60
RB-264	PALA CUADRADA	PZA	11	\$ 127.46	\$ 1,402.06
RB-265	PALA REDONDA	PZA	4	\$ 127.46	\$ 509.84
RB-117	PAP. BOLIGRAFO PTO. MED. NEGRO/AZUL	PZA	30	\$ 1.78	\$ 53.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RB-118	PAP. CAJA BROCHE P/ARCHIVO C/50 PZA	PZA	31	\$ 17.40	\$ 539.52
RB-119	PAP. CAJA DE CLIP RED # 1 C/100 PZAS	PZA	58	\$ 5.88	\$ 341.04
RB-120	PAP. CAJA DE GRAPAS STANDARD	PZA	20	\$ 17.93	\$ 358.60
RB-121	PAP. CARPETA C/ARGOLLA 3" BLANCA	PZA	12	\$ 37.90	\$ 454.80
RB-122	PAP. CINTA CANELA 48 X 50 OPACA	PZA	5	\$ 8.35	\$ 41.75
RB-123	PAP. CORRECTOR LIQUIDO	PZA	3	\$ 5.65	\$ 16.95
RB-124	PAP. EXACTO GRANDE	PZA	7	\$ 3.94	\$ 27.58
RB-125	PAP. FOLDER T/CARTA COLOR CREMA	PZA	239	\$ 0.55	\$ 131.45
RB-126	PAP. FOLDER T/CARTA COLOR VERDE	PZA	386	\$ 0.65	\$ 250.90
RB-127	PAP. HOJAS DE CARTONCILLO	PZA	60	\$ 1.16	\$ 69.60
RB-128	PAP. LAPIZ ADHESIVO	PZA	32	\$ 21.59	\$ 691.00
RB-129	PAP. LIGAS # 33	BOL	6	\$ 8.78	\$ 52.68
RB-130	PAP. MARCA TEXTO COLOR AMARILLO	PZA	17	\$ 3.60	\$ 61.20
RB-131	PAP. MARCA TEXTO COLOR NARANJA	PZA	25	\$ 3.60	\$ 90.00
RB-132	PAP. MARCA TEXTO COLOR VERDE	PZA	22	\$ 3.60	\$ 79.20
RB-133	PAP. MARCADOR PERM. C/AZUL-NEGRO	PZA	8	\$ 7.90	\$ 63.20
RB-134	PAP. PAQ PAPEL BOND T/CARTA	PAQ	7	\$ 35.00	\$ 245.00
RB-135	PAP. PAQ PAPEL BOND T/OFICIO	PAQ	11	\$ 44.50	\$ 489.50
RB-137	PAP. PAQ. REFUERZOS ADHESIVOS C/100 PZAS	PAQ	10	\$ 21.42	\$ 214.20
RB-138	PAP. PAQ. HOJAS OPALINA T/CARTA C/100 PZAS	PZA	3	\$ 34.20	\$ 102.60
RB-139	PAP. PGO CARTULINA FLUORESCENTE V. COL	PZA	54	\$ 2.17	\$ 117.18
RB-140	PAP. RECOPIADOR T/CARTA	PZA	12	\$ 15.80	\$ 189.60
RB-141	PAP. SACAPUNTAS CHICO	PZA	11	\$ 1.88	\$ 20.68
RB-142	PAP. SOBREBOLSA T/CARTA 23 X 30.5	PZA	30	\$ 0.88	\$ 26.40
RB-143	PAP. TIJERAS	PZA	1	\$ 8.89	\$ 8.89
RB-144	PAP. TINTA P/SELLO COLOR AZUL	PZA	5	\$ 10.54	\$ 52.70
RB-145	PAP. TONER NEGRO HP 12 A Q2612A	PZA	2	\$ 978.75	\$ 1,957.50
RB-146	PERICO 18" (Most.)	PZA	2	\$ 742.50	\$ 1,485.00
RB-147	PICO C/TLALACHO S/CABO	PZA	3	\$ 50.00	\$ 150.00
RB-149	PINZAS MECANICAS (Most.)	PZA	1	\$ 55.17	\$ 55.17
RB-150	PIZON DE FIERRO	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
RB-152	RECIBOS DE COBRO (Resg. Valerio)	MILL	154	\$ 197.07	\$ 30,349.42
RB-153	REDUCCION BUSHING GALV. 1 1/2" X 1/2"	PZA	1	\$ 28.00	\$ 28.00
RB-154	REDUCCION FO.FO. 10" X 4" (Piso-F)	PZA	1	\$ 412.50	\$ 412.50
RB-155	REDUCCION PVC CAMP 3" X 2 1/2"	PZA	2	\$ 83.00	\$ 166.00
RB-156	REDUCCION PVC 8" X 4" (Tablas Y F)	PZA	2	\$ 462.50	\$ 925.00
RB-267	SEGUETA STD	PZA	10	\$ 7.77	\$ 77.73
RB-157	TAPON PVC CAMP 2"	PZA	1	\$ 32.25	\$ 32.25
RB-158	TEE FIERRO 10"X 10" (Reloj)	PZA	1	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
RB-159	TEE FIERRO 20"X 20" X 4" (Piso-D)	PZA	1	\$ 9,000.00	\$ 9,000.00
RB-160	TEE FIERRO 4"X 4" (Pared-F)	PZA	1	\$ 825.00	\$ 825.00
RB-161	TEE FIERRO 8" X 2" (Usada) (F)	PZA	1	\$ 318.00	\$ 318.00
RB-162	TEE FO.FO. 12" X 12" (Reloj)	PZA	1	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
RB-165	TEE PVC 4" X 4" BLANCA (F)	PZA	1	\$ 304.00	\$ 304.00
RB-166	TEE PVC 6" X 6" GRIS (F)	PZA	2	\$ 318.64	\$ 637.28
RB-167	TORNILLO 11" X 1"	PZA	8	\$ 22.00	\$ 176.00
RB-168	TORNILLO 3" X 5/8"	PZA	5	\$ 11.30	\$ 56.50
RB-169	TORNILLO 4 1/2" X 1"	PZA	14	\$ 10.04	\$ 140.50



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RB-170	TORNILLO 4" X 3/4"	PZA	6	\$ 12.50	\$ 75.00
RB-172	TORNILLO 5" X 1"	PZA	19	\$ 10.00	\$ 190.00
RB-173	TORNILLO 5" X 5/8"	PZA	14	\$ 10.00	\$ 140.00
RB-174	TORNILLO 6" X 3/4"	PZA	10	\$ 18.00	\$ 180.00
RB-175	TORNILLO 7 1/2" X 5/8"	PZA	2	\$ 21.50	\$ 43.00
RB-176	TORNILLO 7" X 1/2"	PZA	23	\$ 16.00	\$ 368.00
RB-177	TORNILLO 7" X 3/4"	PZA	6	\$ 28.43	\$ 170.58
RB-179	TORNILLO 7/8" X 4"	PZA	88	\$ 8.36	\$ 735.68
RB-180	TORNILLO 9" X 3/4"	PZA	6	\$ 25.00	\$ 150.00
RB-181	TORNILLO DE BANCO C/BASE	PZA	1	\$ 554.78	\$ 554.78
RB-182	TRAFITAMBO CON REFLEJANTE	PZA	4	\$ 327.59	\$ 1,310.36
RB-183	TUBO GALV. 3" NUEVO (F)	Mts.	16	\$ 83.33	\$ 1,333.28
RB-184	TUBO PVC 16" (F)	Mts.	3	\$ 450.00	\$ 1,350.00
RB-185	TUBO PVC HID. C/CAMP. DE 2"	MTS	19	\$ 21.09	\$ 400.79
RB-186	TUBO PVC 3" (F)	Mts.	5	\$ 8.38	\$ 41.90
RB-187	TUERCA UNION DE 4"	PZA	1	\$ 598.00	\$ 598.00
RB-188	TUERCA UNIVERSAL DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 59.72	\$ 59.72
RB-189	TUERCA UNIVERSAL DE 2"	PZA	2	\$ 59.72	\$ 119.44
RB-190	VALVULA CHECK 2" (Negra) (F)	PZA	1	\$ 840.00	\$ 840.00
RB-191	VALVULA CHECK VERTICAL 8" (Piso-D)	PZA	1	\$ 450.00	\$ 450.00
RB-192	VALVULA COMP. PRESION 6" Vamex(Redilas)	PZA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
RB-193	VALVULA DE COMPUERTA 3" (Usadas)	PZA	2	\$ 1,304.44	\$ 2,608.89
RB-194	VALVULA DE COMPUERTA DE 4"	PZA	2	\$ 1,950.00	\$ 3,900.00
RB-195	VALVULA DE COMPUERTA 8" M/Edo. (Piso-F)	PZA	1	\$ 4,140.00	\$ 4,140.00
RB-196	VALVULA ESF. ROSC. 1" usada (Piso-D)	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
RB-197	VALVULA EXP. AIRE 2" (Azul Cja Madera)	PZA	3	\$ 1,200.00	\$ 3,600.00
RB-198	VALVULA EXP. AIRE 4" Naranja(F)	PZA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
RB-199	VALVULA EXP. AIRE 4" Ren-Val Azul(Piso-F)	PZA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
RB-200	VALVULA VAMEX EXP. AIRE 2" (Piso-D)	PZA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
RB-274	VARILLA DE 3/8"	PZA	2	\$ 70.69	\$ 141.38
RB-201	VASTAGO GALLETA BRONCE (Pared-d)	PZA	1	\$ 4,500.00	\$ 4,500.00
RB-202	VASTAGO INOX. 1" X 17" (A2)	PZA	1	\$ 2,040.00	\$ 2,040.00
RB-203	YEE GALV. 1" (A1)	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
				TOTAL	\$ 322,000.28

SOLEDAD DE DOBLADO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PVC-ABR038	ABRAZADERA PVC HID. INS. 1 1/2"	PZA	18	\$ 18.00	\$ 324.00
FE-ABRH100	ABRAZADERA DE FE. HECHIZA 4"	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
FOF-ABR105	ABRAZADERA DE FO. FO. 105MM. 3"	PZA	1	\$ 180.50	\$ 180.50
FOF-ABR115	ABRAZADERA DE FO. FO. 115MM.	PZA	2	\$ 131.80	\$ 263.60
FOF-ABR075	ABRAZADERA DE FO. FO. 75MM.	PZA	74	\$ 28.00	\$ 2,072.00
PVC-ABR050	ABRAZADERA DE PVC. INS. 2"	PZA	3	\$ 21.39	\$ 64.16
VAR-ABRT38	ABRAZADERA DE TORNILLO 1 1/2"	PZA	4	\$ 46.13	\$ 184.50
VAR-ABRT50	ABRAZADERA DE TORNILLO 2"	PZA	4	\$ 63.00	\$ 252.00
VAR-ABRT75	ABRAZADERA DE TORNILLO 3"	PZA	2	\$ 65.00	\$ 130.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
VAR-ABRT4"	ABRAZADERA DE TORNILLO 4"	PZA	2	\$ 72.50	\$ 145.00
VAR-AOME25	ABRAZADERA OMEGA 1"	PZA	14	\$ 1.68	\$ 23.52
VAR-ABOM38	ABRAZADERA OMEGA 1" 1/2"	PZA	6	\$ 99.03	\$ 594.18
PVC-ABRR60	ABRAZADERA PVC HID REF 2 1/2"	PZA	4	\$ 77.00	\$ 308.00
PVC-ABR060	ABRAZADERA PVC HID. INS. 2 1/2"	PZA	12	\$ 34.44	\$ 413.29
PVC-ABR075	ABRAZADERA PVC HID. INS. 3"	PZA	4	\$ 31.32	\$ 125.28
PVC-ABR100	ABRAZADERA PVC HID. INS. 4"	PZA	4	\$ 39.01	\$ 156.05
PVC-ABR150	ABRAZADERA PVC. INS. 6"	PZA	11	\$ 136.72	\$ 1,503.91
WC-ACCBCO	ACCESORIOS COLOR BCO P/WC	PZA	1	\$ 88.50	\$ 88.50
IMH-ACEITE	ACEITERA	PZA	1	\$ 53.92	\$ 53.92
PVC-ADC1/2	ADAP- PVC HID CEM. R HEMBRA 1/2	PZA	5	\$ 7.00	\$ 35.00
PVC-ADAH50	ADAP.PVC HID.C/CAM.ROSC M 2"	PZA	2	\$ 23.87	\$ 47.74
ALU-ADH038	ADAPT. C/CUER. HEM. ALUM. 1 1/2"	PZA	1	\$ 46.60	\$ 46.60
ALU-ADA050	ADAPT. C/CUERDA ALUM. HEMB. 2"	PZA	1	\$ 50.40	\$ 50.40
BRO-ADA19	ADAPT. DE BRONCE M. ROSC. M. 3/4"	PZA	5	\$ 15.00	\$ 75.00
PVC-ADE100	ADAPT. ESPIGA PVC. HID. 4" ROSC.	PZA	1	\$ 98.89	\$ 98.89
GAL-ADM38	ADAPT. GALV. M ROSCA MANG. 1 1/2"	PZA	1	\$ 38.50	\$ 38.50
GAL-ADA025	ADAPT. GALV. M. ROSC. M. 1"	PZA	2	\$ 16.00	\$ 32.00
GAL-ADA19	ADAPT. GALV. M. ROSC. M. 3/4"	PZA	2	\$ 10.00	\$ 20.00
PVC-ADH050	ADAPT. PVC. H. HEM. CEM. 2"	PZA	2	\$ 12.23	\$ 24.47
PVC-ADM050	ADAPT. PVC. H. R.E. CEM. 2"	PZA	6	\$ 7.76	\$ 46.56
PVC-ADM060	ADAPT. PVC. H. R.E. CEM. 2 1/2"	PZA	4	\$ 8.17	\$ 32.68
PVC-ADM100	ADAPT. PVC. H. R.E. CEM. 4"	PZA	4	\$ 28.00	\$ 112.00
PVC-ADM075	ADAPT. PVC. H. MACHO. CEM. 3"	PZA	2	\$ 38.00	\$ 76.00
PVC-ADAH75	ADAPT. PVC. HID. C/CAMP. ROSC. 3"	PZA	1	\$ 59.68	\$ 59.68
PVC-ADC060	ADAPT. PVC. HID. CEMENTAR 2 1/2"	PZA	4	\$ 22.00	\$ 88.00
PVC-ADCE50	ADAPT. PVC. HID. CON ESPIGA 50 MM	PZA	2	\$ 26.25	\$ 52.50
PVC-ADCE75	ADAPT. PVC. HID. CON ESPIGA 75 MM	PZA	2	\$ 65.64	\$ 131.28
PVC-AMC025	ADAPT. PVC. HID. M. ROSC. CEM. 1"	PZA	3	\$ 4.30	\$ 12.90
PVC-AHEM25	ADPT. PVC HID CEM HEMBRA 1"	PZA	4	\$ 3.73	\$ 14.92
GAL-ADA075	ADAPTADOR DE BOTELLA GALV. 3"	PZA	2	\$ 145.00	\$ 290.00
GAL-ADAB38	ADAPTADOR DE BOTELLA GALV. 1 1/4"	PZA	1	\$ 35.50	\$ 35.50
GAL-ADAM38	ADAPTADOR GALV. R.E. 3/4"	PZA	1	\$ 36.50	\$ 36.50
PVC-ADC100	ADAPTADOR HID PVC C/CAMP 4"	PZA	1	\$ 159.00	\$ 159.00
PVC-ADHC4"	ADAPTADOR HID. CEM HEMBRA 4"	PZA	4	\$ 51.00	\$ 204.00
GAL-ADA050	ADAPTADOR M. ROSCABLE DE BOTELLA 2"	PZA	2	\$ 54.95	\$ 109.90
PVC-ADA038	ADAPTADOR PVC CEM 1 1/2" R.E.	PZA	6	\$ 6.40	\$ 38.40
PVC-ADH038	ADAPTADOR PVC CEM 1 1/2" R.I.	PZA	2	\$ 6.40	\$ 12.80
PVC-ADHC75	ADAPTADOR PVC HEMBRA CEM. 3"	PZA	1	\$ 60.00	\$ 60.00
GAL-ADPT38	ADARTADOR GALV. 1 1/2"	PZA	1	\$ 37.08	\$ 37.08
AUT-ADI2T	ADITIVO 2 TIEMPOS	PZA	3	\$ 83.79	\$ 251.37
VAR-AFLOJT	AFLOJA TODO WD 40	PZA	1	\$ 33.69	\$ 33.69
ELE-AISLAD	AISLADORES 12 KVA	PZA	7	\$ 200.00	\$ 1,400.00
MED-ALAMIN	ALAMBRE DE ACERO INOX.	METRO	88.300797	\$ 5.39	\$ 476.12
GAL-ALAPUA	ALAMBRE DE PUAS PARA SERCA	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
VAR-ALCG22	ALCAYATA GALV. 22X190	PZA	9	\$ 5.39	\$ 48.51
ELE-AMPER	AMPERMETRO DE GANCHO 1000 ACA	PZA	1	\$ 1,129.50	\$ 1,129.50
NEO-ANN060	ANILLO EMP. NEOP REF P J.J.G. 2 1/2"	PZA	3	\$ 33.00	\$ 99.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
NEO-ANN075	ANILLO EMP. N. NEOP. P/J.G. 3"	PZA	11	\$ 14.00	\$ 154.00
NEO-ANN150	ANILLO EMP. N. NEOP. P/J.G. 6"	PZA	2	\$ 24.00	\$ 48.00
NEO-ANN200	ANILLO EMP. N. NEOP. P/J.G. 8"	PZA	8	\$ 80.00	\$ 640.00
NEO-ANIG12	ANILLO EMP. N. P/J. G. 12"	PZA	1	\$ 22.00	\$ 22.00
NEO-ANR060	ANILLO EMP. NEOP. P/J.G. 2 1/2"	PZA	4	\$ 14.43	\$ 57.71
NEO-ANR075	ANILLO EMP. R. NEOP. P/J.G. 3"	PZA	18	\$ 33.00	\$ 594.00
NEO-ANR100	ANILLO EMP. R. NEOP. P/J.G. 4"	PZA	8	\$ 39.00	\$ 312.00
NEO-ANR150	ANILLO EMP. R. NEOP. P/J.G. 6"	PZA	3	\$ 46.87	\$ 140.61
NEO-ANR200	ANILLO EMP. R. NEOP. P/J.G. 8"	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
PVC-ANI038	ANILLO ING. P/PVC. 1 1/2"	PZA	15	\$ 4.42	\$ 66.30
PVC-ANI060	ANILLO ING. P/PVC. 2 1/2"	PZA	7	\$ 8.25	\$ 57.75
PVC-ANI075	ANILLO ING. P/PVC. 3"	PZA	17	\$ 14.67	\$ 249.44
PVC-ANI150	ANILLO ING. P/PVC. 6"	PZA	7	\$ 21.51	\$ 150.57
ELE-APARTA	APARTA RAYOS POSTAL 150KA	PZA	1	\$ 330.00	\$ 330.00
TOR-PR1/2	ARANDELA DE PRESION 1/2"	PZA	8	\$ 0.87	\$ 6.92
TOR-PR5/16	ARANDELA DE PRESION 5/16"	PZA	4	\$ 0.44	\$ 1.74
TOR-ARA3/8	ARANDELA PLANA 3/8"	PZA	2	\$ 0.43	\$ 0.86
HER-ARCTRU	ARCO DE SEGUETA TRUPER 12"	PZA	10	\$ 116.38	\$ 1,163.79
IMH-AZABEL	AZADON BELLOTA	PZA	1	\$ 80.00	\$ 80.00
INO-BALAST	BALAS PARA TOPE	PZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
MOT-BA6200	BALERO NTN 620022C6/2A	PZA	1	\$ 200.00	\$ 200.00
MOT-BAL620	BALERO SKF 6206-22	PZA	1	\$ 220.00	\$ 220.00
VAR-BANDA	BANDA A 29 PARA CORTADORA	PZA	1	\$ 28.00	\$ 28.00
HE-BAR530	BARANDAL HE. C/T. CICLO 5.30X1.27M.	PZA	1	\$ 3,700.00	\$ 3,700.00
IMH-BARRE1	BARRETA DE FLECHA 1"	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
IMH-BASGUI	BASE PARA GUILLOTINA 4"	PZA	1	\$ 600.00	\$ 600.00
IMH-BASPOL	BASE PARA POLIPASTO	PZA	1	\$ 875.77	\$ 875.77
IMH-BASSOL	BASE PROTECCION SOLERILLA	PZA	1	\$ 200.00	\$ 200.00
IMH-BIRB10	BIRBIQUI 10"	PZA	1	\$ 118.13	\$ 118.13
IMH-BIRBIQ	BIRBIQUIN	PZA	1	\$ 90.00	\$ 90.00
TOR-B22200	BIRLO ESTANDAR 7/8" X 8"	PZA	8	\$ 1.00	\$ 8.00
IMH-BOLHER	BOLSA PARA HERRAMIENTAS	PZA	2	\$ 173.04	\$ 346.08
EQU-BOM3HP	BOMBA DE 3 HP 220/440 VOLTS	PZA	2	\$ 2,950.00	\$ 5,900.00
EQU-BSU100	BOMBA SUMERGIBLE 100HP. KSB 6"	PZA	1	\$ 69,900.00	\$ 69,900.00
COB-BOQUIL	BOQUILLA DE ENCENDIDO ELECTRONICO	PZA	2	\$ 154.25	\$ 308.51
IMH-BOQDRE	BOQUILLA P/ DESASOLVE DRENAJE	PZA	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
ELE-BOTOND	BOTON DUPLEX ASANO	PZA	1	\$ 52.17	\$ 52.17
FE-BRIR050	BRIDA DE FE. ROSCABLE 2"	PZA	2	\$ 143.00	\$ 286.00
FE-BRIR100	BRIDA DE FE. ROSCABLE 4"	PZA	1	\$ 161.00	\$ 161.00
FE-BRISO50	BRIDA DE FE. SOLDABLE 2"	PZA	1	\$ 160.00	\$ 160.00
FE-BRISO75	BRIDA DE FE. SOLDABLE 3"	PZA	2	\$ 264.50	\$ 529.00
FOF-BROS50	BRIDA DE FO.FO. ROSCABLE 2"	PZA	1	\$ 165.00	\$ 165.00
IMH-BRO1/2	BROCA P/ BERBIQUI 1/2"	PZA	1	\$ 52.90	\$ 52.90
IMH-BF11/2	BROCA P/ FIERRO 1/2"	PZA	1	\$ 12.50	\$ 12.50
IMH-BROCA	BROCA P/ FIERRO 1/2"	PZA	2	\$ 20.35	\$ 40.70
IMH-BF15/3	BROCA P/ FIERRO 15/32	PZA	1	\$ 64.90	\$ 64.90
IMH-BRO5/8	BROCA P/ FIERRO 5/8"	PZA	1	\$ 206.97	\$ 206.97
HER-BROC14	BROCA P/CONCRETO 1/4" X 6"	PZA	2	\$ 12.33	\$ 24.65



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
HER-BRC144	BROCA PARA CONCRETO 1/4" X 4"	PZA	1	\$ 8.42	\$ 8.42
HER-BC5161	BROCA PARA CONCRETO DE 5/16" X 12"	PZA	1	\$ 21.55	\$ 21.55
IMH-BROTAD	BROCA TALADRO 1/2"	PZA	1	\$ 32.29	\$ 32.29
FOF-CAB150	CABEZAL DE FO. FO. 6"	PZA	1	\$ 50.00	\$ 50.00
IMH-CAACAS	CABLE ACERO CASCABEL	PZA	1	\$ 2,479.40	\$ 2,479.40
ELE-CABA2/	CABLE AWG 2/0	METRO	28.900003	\$ 25.00	\$ 722.50
ELE-CAB3X4	CABLE SUBMARINO 3X4	METRO	91.099998	\$ 1.00	\$ 91.10
ELE-CAS2/0	CABLE SUMERG. CAL 2/0 AWG	METRO	100	\$ 506.25	\$ 50,625.00
IMH-CABMMA	CABO DE MADERA PARA MARRO	PZA	1	\$ 32.00	\$ 32.00
IMH-CAPIC	CABO P/ PICO	PZA	1	\$ 10.91	\$ 10.91
IMH-CAPICO	CABO P/PICO	PZA	4	\$ 10.00	\$ 40.00
IMH-CABMAR	CABO PARA MARRO	PZA	1	\$ 6.96	\$ 6.96
IMH-CABOMA	CABO PARA MARRO	PZA	1	\$ 16.90	\$ 16.90
IMH-CABPAL	CABO PARA PALA	PZA	4	\$ 14.90	\$ 59.60
IMH-CABPIC	CABO PARA PICO	PZA	2	\$ 7.39	\$ 14.78
IMH-CPICO	CABO PICO	PZA	3	\$ 29.90	\$ 89.70
VAR-CAD1/4	CADENA PULIDA 1/4"	KG	14	\$ 64.75	\$ 906.44
VAR-CAD5/8	CADENA PULIDA 3/8	KG	30	\$ 64.66	\$ 1,939.80
HER-CAJH23	CAJA DE HERRAMIENTA 23"	PZA	1	\$ 144.25	\$ 144.25
IMH-CAJHER	CAJA PARA HERRAMIENTAS	PZA	1	\$ 178.26	\$ 178.26
ELE-CABB12	CAJA PLEXO 125X180X105 ABB	PZA	1	\$ 122.00	\$ 122.00
CON-CALHID	CAL HIDRATADA 25KG.	PZA	1	\$ 33.19	\$ 33.19
PVC-CAN1"	CANALETA 1" X 2.50 MT.	PZA	5	\$ 1.00	\$ 5.00
PVC-CAN2"	CANALETA 2" X 2.50 MT.	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
HER-CAR5/8	CARDA DE COPA CO-510mm.	PZA	1	\$ 79.32	\$ 79.32
HER-CARDA	CARDA DE COPA CO-512	PZA	1	\$ 106.03	\$ 106.03
HER-CARCAJ	CARDA DE COPA CT-612	PZA	1	\$ 113.58	\$ 113.58
SOL-CARSOL	CARETA PARA SOLDAR	PZA	1	\$ 113.58	\$ 113.58
FOF-CAR315	CARRETE DE FO. FO. 12"	PZA	1	\$ 1,468.50	\$ 1,468.50
IMH-CARRE4	CARRETILLA 4	PZA	4	\$ 343.96	\$ 1,375.84
IMH-CARRET	CARRETILLA CUERVO	PZA	1	\$ 455.65	\$ 455.65
CON-CEMGR	CEMENTO GRIS 50KG.	PZA	3	\$ 112.93	\$ 338.79
HER-CEPALA	CEPILLO DE ALAMBRE	PZA	3	\$ 49.09	\$ 147.28
BRO-CHEC1/	CHEC DE 1 1/2" (PICHANCHA)	PZA	1	\$ 240.00	\$ 240.00
HUL-CHU1"1	CHUMACERA DE HULE 1" 1/4"	PZA	20	\$ 7.00	\$ 140.00
IMH-CIN7/8	CINCEL 7/8 X 12	PZA	1	\$ 27.83	\$ 27.83
IMH-CIN150	CINCEL DE 1 X 50 CMS	PZA	1	\$ 23.91	\$ 23.91
IMH-CINFRI	CINCEL DE CORTE FRIO	PZA	5	\$ 50.87	\$ 254.35
HER-CINTR1	CINCEL TRUPER C. 1 X 8"	PZA	1	\$ 73.27	\$ 73.27
VAR-CINTSE	CINTA PARA SEÑALAMIENTO	PZA	2	\$ 106.25	\$ 212.50
VAR-CIN019	CINTA TEFLON 3/4"	PZA	51	\$ 4.40	\$ 224.23
ELE-CLACON	CLAVIJA CONVERTIDORA NARANJA	PZA	2	\$ 3.45	\$ 6.90
CON-CLA060	CLAVO 2 1/2"	KG	1.5	\$ 15.66	\$ 23.49
ELE-COC1/2	CODO CONDUIT 1/2"	PZA	1	\$ 4.31	\$ 4.31
CPVC-COD45	CODO CPVC 1/2" X 45°	PZA	2	\$ 2.59	\$ 5.17
COB-CO1345	CODO DE COBRE 1/2" X 45°	PZA	6	\$ 4.40	\$ 26.40
COB-CO1390	CODO DE COBRE 1/2" X 90°	PZA	24	\$ 5.17	\$ 124.08
FOF-C20090	CODO DE FO. FO 8" X 90°	PZA	6	\$ 929.40	\$ 5,576.40

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FOF-C25022	CODO DE FO. FO. 10" X 22°	PZA	1	\$ 1,288.10	\$ 1,288.10
FOF-C25030	CODO DE FO. FO. 10" X 30°	PZA	1	\$ 1,288.10	\$ 1,288.10
FOF-C25045	CODO DE FO. FO. 10" X 45°	PZA	1	\$ 1,288.10	\$ 1,288.10
FOF-C31545	CODO DE FO. FO. 12" X 45°	PZA	1	\$ 1,888.70	\$ 1,888.70
FOF-CO5022	CODO DE FO. FO. 2" X 22°	PZA	4	\$ 211.00	\$ 844.00
FOF-COD509	CODO DE FO. FO. 2" X 90°	PZA	8	\$ 112.20	\$ 897.60
FOF-CO7590	CODO DE FO. FO. 3" X 90°	PZA	1	\$ 248.60	\$ 248.60
FOF-C10022	CODO DE FO. FO. 4" X 22°	PZA	1	\$ 149.05	\$ 149.05
FOF-C10045	CODO DE FO. FO. 4" X 45°	PZA	3	\$ 298.10	\$ 894.30
FOF-C10090	CODO DE FO. FO. 4" X 90°	PZA	1	\$ 359.70	\$ 359.70
FOF-C15022	CODO DE FO. FO. 6" X 22°	PZA	2	\$ 255.75	\$ 511.50
FOF-C15045	CODO DE FO. FO. 6" X 45°	PZA	2	\$ 255.75	\$ 511.50
FOF-C15090	CODO DE FO. FO. 6" X 90°	PZA	2	\$ 598.40	\$ 1,196.80
FOF-C20022	CODO DE FO. FO. 8" X 22°	PZA	1	\$ 839.30	\$ 839.30
FOF-C20045	CODO DE FO. FO. 8" X 45°	PZA	3	\$ 839.30	\$ 2,517.90
FOF-CO7522	CODO DE FO. FO. 3" X 22°	PZA	1	\$ 202.40	\$ 202.40
GAL-COD013	CODO GALVANIZADO DE 1/2 X 90°	PZA	16	\$ 5.32	\$ 85.12
GAL-COD038	CODO GALVANIZADO 1 1/2" X 45°	PZA	1	\$ 14.34	\$ 14.34
GAL-CODO38	CODO GALVANIZADO 1 1/2" X 90°	PZA	2	\$ 14.34	\$ 28.68
GAL-COD025	CODO GALVANIZADO 1" X 90°	PZA	9	\$ 9.56	\$ 86.04
GAL-CO6045	CODO GALVANIZADO 2 1/2" X 45°	PZA	1	\$ 112.00	\$ 112.00
GAL-CODO50	CODO GALVANIZADO 2" X 90°	PZA	2	\$ 56.04	\$ 112.07
GAL-C10090	CODO GALVANIZADO 4" X 90°	PZA	3	\$ 230.50	\$ 691.50
PVC-CR1390	CODO PVC 1/2" X 90 C-80 ROSCABLE	PZA	10	\$ 25.20	\$ 252.00
PVC-CD3890	CODO PVC C/CAMPANA 1 1/2" X 90°	PZA	3	\$ 27.00	\$ 81.00
PVC-COD445	CODO PVC SANITARIO 4"X45	PZA	2	\$ 9.48	\$ 18.96
PVC-CO5038	CODO PVC. H. CAMP. 2"X1 1/2"X90°	PZA	2	\$ 51.87	\$ 103.73
PVC-CC7545	CODO PVC. HID C/C ANGER 3" X 45°	PZA	1	\$ 112.53	\$ 112.53
PVC-CC5090	CODO PVC. HID. C/C. ANGER 2" X 90°	PZA	2	\$ 45.24	\$ 90.48
PVC-CC6090	CODO PVC. HID. C/C. ANGER 2 1/2" X 90°	PZA	2	\$ 88.15	\$ 176.30
PVC-CC7590	CODO PVC. HID. C/C. ANGER 3" X 90°	PZA	2	\$ 131.28	\$ 262.56
PVC-C10045	CODO PVC. HID. C/CAMP. 4" X 45°	PZA	2	\$ 221.65	\$ 443.30
PVC-C10090	CODO PVC. HID. C/CAMP. 4" X 90°	PZA	6	\$ 235.94	\$ 1,415.64
PVC-COD050	CODO PVC. HID. CEM. 2" X 90°	PZA	7	\$ 14.59	\$ 102.15
PVC-COD038	CODO PVC. HID. CEMENT. 1 1/2" X 90°	PZA	4	\$ 8.50	\$ 34.00
PVC-COH060	CODO PVC. HID. CEMENT. 2 1/2" X 90°	PZA	4	\$ 42.00	\$ 168.00
PVC-COD075	CODO PVC. HID. CEMENT. 3" X 90°	PZA	4	\$ 53.38	\$ 213.50
PVC-COH100	CODO PVC. HID. CEMENT. 4" X 90°	PZA	8	\$ 120.25	\$ 962.00
PVC-CO1345	CODO PVC. HID. CEMENTAR 1/2" X 45°	PZA	5	\$ 3.30	\$ 16.50
PVC-CO1390	CODO PVC. HID. CEMENTAR 1/2" X 90°	PZA	7	\$ 6.77	\$ 47.39
CPVC-COD13	CODOS DE CPVC 1/2" X 90°	PZA	5	\$ 1.52	\$ 7.58
IMH-CONPRE	COMBO DE PINZAS DE PRESION	PZA	1	\$ 221.74	\$ 221.74
HER-COMPDP	COMPARADOR CLORIMETRICO DPD	PZA	8	\$ 165.49	\$ 1,323.89
ELE-CON5/8	CONECTOR COPER. P/TIERRA 5/8"	PZA	3	\$ 7.00	\$ 21.00
CPVC-CONHE	CONECTOR CPVC HEMBRA 1/2	PZA	14	\$ 4.42	\$ 61.91
BRO-CONHEM	CONECTOR DE BRONCE HEMBRA	PZA	10	\$ 30.04	\$ 300.40
BRO-CONK13	CONECTOR DE BRONCE M. P/KITEC 1/2"	PZA	12	\$ 38.76	\$ 465.08
BRO-CONMAC	CONECTOR DE BRONCE MACHO	PZA	9	\$ 57.82	\$ 520.38

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ELE-CONCL4	CONECTOR DE TOPE CAL. 4/0	PZA	3	\$ 11.60	\$ 34.80
ELE-CONCL8	CONECTOR DE TOPE CAL. 8	PZA	28	\$ 4.40	\$ 123.20
ELE-CON1/0	CONECTOR DE TOPE COL. 1/0	PZA	2	\$ 40.95	\$ 81.90
ELE-COM2/0	CONECTOR MEC. CAL. 2/0	PZA	2	\$ 129.18	\$ 258.36
ELE-CON025	CONECTOR RECTO LICUATITE 25MM.	PZA	1	\$ 16.00	\$ 16.00
COB-GASNTE	CONEXION GAS NIPL TER. 3/8" A 3/8"	PZA	2	\$ 12.00	\$ 24.00
HER-CONRAP	CONEXION RAPIDA P/MANG. 4"	PZA	2	\$ 353.36	\$ 706.72
SON-CONRCA	CONVERTIDOR 2 RCA A 1 PLUG	PZA	1	\$ 8.70	\$ 8.70
SON-CONRAP	CONVERTIDOR RCA PLASTICO PLUG	PZA	1	\$ 17.39	\$ 17.39
CPVC-COP13	COPLE CPVC 1/2"	PZA	18	\$ 0.78	\$ 14.04
IMH-COPEXT	COPLE DE 1" PARA SAL EXT TUB	PZA	2	\$ 180.00	\$ 360.00
ASB-COP200	COPLE DE ASBESTO C. 8"	PZA	13	\$ 8.00	\$ 104.00
ASB-COP300	COPLE DE ASBESTO CEM. 12"	PZA	6	\$ 12.00	\$ 72.00
ASB-COP400	COPLE DE ASBESTO CEM. 16"	PZA	11	\$ 16.00	\$ 176.00
COB-COP019	COPLE DE COBRE 3/4"	PZA	1	\$ 13.00	\$ 13.00
PVC-COR200	COPLE DE REPARACION PVC 8"	PZA	2	\$ 477.83	\$ 955.66
GAL-COP025	COPLE GALVANIZADO 1"	PZA	6	\$ 19.20	\$ 115.21
GAL-COP50	COPLE GALVANIZADO 2"	PZA	3	\$ 35.03	\$ 105.09
GAL-COP019	COPLE GALVANIZADO 3/4"	PZA	3	\$ 10.97	\$ 32.91
GAL-COP100	COPLE GALVANIZADO LISO 4"	PZA	4	\$ 99.70	\$ 398.80
PVC-COM200	COPLE HID PVC METR REP 200 MM	PZA	2	\$ 375.00	\$ 750.00
ACE-COP025	COPLE P/FLECHA ACERO AL C. 1"	PZA	13	\$ 45.00	\$ 585.00
ACE-COP019	COPLE P/FLECHA COLL R. 3/4"	PZA	2	\$ 490.00	\$ 980.00
PVC-COPLIM	COPLE POLIMEX 1/2	PZA	1	\$ 4.35	\$ 4.35
PVC-COP038	COPLE PVC HID. CEMENT 1 1/2"	PZA	3	\$ 5.35	\$ 16.05
PVC-CPC050	COPLE PVC HID. CEMENT. 2"	PZA	3	\$ 10.18	\$ 30.53
PVC-COPE13	COPLE PVC. C-80 1/2" ROSC.	PZA	10	\$ 22.20	\$ 222.00
PVC-COP060	COPLE PVC. HID. CEMENT. 2 1/2"	PZA	6	\$ 20.20	\$ 121.20
PVC-COP075	COPLE PVC. HID. CEMENT. 3"	PZA	4	\$ 20.20	\$ 80.80
PVC-COP100	COPLE PVC. HID. CEMENT. 4"	PZA	4	\$ 47.14	\$ 188.57
PVC-COPC25	COPLE PVC. HID. CEMENT. 1"	PZA	1	\$ 9.48	\$ 9.48
PVC-COR060	COPLE PVC. HID. REP. 2 1/2"	PZA	8	\$ 35.00	\$ 280.00
PVC-COR075	COPLE PVC. HID. REP. 3"	PZA	1	\$ 59.55	\$ 59.55
PVC-COR100	COPLE PVC. HID. REP. 4"	PZA	2	\$ 84.40	\$ 168.80
PVC-COR150	COPLE PVC. HID. REP. 6"	PZA	4	\$ 262.57	\$ 1,050.28
ACE-COP038	COPLE ROLL ROLLED 1 1/2"	PZA	6	\$ 55.00	\$ 330.00
BRO-CO3860	COPLE U. B. LUB. A. 1 1/2" X 2 1/2"	PZA	23	\$ 20.00	\$ 460.00
GAL-COPU2"	COPLE UNION GALV. 2"	PZA	1	\$ 58.50	\$ 58.50
HER-CTR332	CORTADOR COBRE TRUPER 1/8 A 1 1/4	PZA	10	\$ 84.48	\$ 844.83
HER-CORCOB	CORTADOR P/COBRE 30 MM. 1 1/8"	PZA	1	\$ 69.98	\$ 69.98
IMH-CORAZU	CORTADORA DE AZULEJOS	PZA	1	\$ 439.50	\$ 439.50
FOF-CRU060	CRUZ DE FO. FO. 2 1/2"	PZA	2	\$ 390.50	\$ 781.00
FOF-CRU050	CRUZ DE FO. FO. 2"	PZA	2	\$ 275.00	\$ 550.00
FOF-CR7560	CRUZ DE FO. FO. 3" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 451.00	\$ 451.00
FOF-CR7550	CRUZ DE FO. FO. 3" X 2"	PZA	1	\$ 421.30	\$ 421.30
FOF-C10050	CRUZ DE FO. FO. 4" X 2"	PZA	1	\$ 511.50	\$ 511.50
FOF-CRU150	CRUZ DE FO. FO. 6"	PZA	1	\$ 1,108.80	\$ 1,108.80
FOF-C15075	CRUZ DE FO. FO. 6" X 3"	PZA	5	\$ 839.30	\$ 4,196.50



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FOF-C20075	CRUZ DE FO. FO. 8" X 3"	PZA	7	\$ 1,288.10	\$ 9,016.70
FOF-200100	CRUZ DE FO. FO. 8" X 4"	PZA	2	\$ 1,348.60	\$ 2,697.20
FOF-200150	CRUZ DE FO. FO. 8" X 6"	PZA	1	\$ 690.80	\$ 690.80
IMH-CUCBEL	CUCHARA BELLOTA ALBAÑIL	PZA	1	\$ 126.09	\$ 126.09
IMH-CUEGAR	CUELLO DE GARZA 3"	PZA	2	\$ 450.00	\$ 900.00
MED-CUERPD	CUERPO DE MED. DELAUNET 1/2"	PZA	78	\$ 1.00	\$ 78.00
FEE-CUÑAMO	CUÑA P/FLECHA MOTRIZ	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
HER-DAD9/8	DADO 1 1/8"	PZA	1	\$ 68.11	\$ 68.11
HER-DAD3/8	DADO LARGO DE 6 PUNTAS DE 3/8"	PZA	1	\$ 50.61	\$ 50.61
IMH-DE3/86	DESARMADOR 3/8 X 6	PZA	1	\$ 6.40	\$ 6.40
IMH-DE3/88	DESARMADOR 3/8 X 8	PZA	1	\$ 14.80	\$ 14.80
IMH-DES04	DESARMADOR 4"	PZA	9	\$ 9.48	\$ 85.32
IMH-DESE04	DESARMADOR 4" STD	PZA	12	\$ 12.96	\$ 155.52
IMH-DESPLA	DESARMADOR PLANO	PZA	1	\$ 59.57	\$ 59.57
HER-DESBRO	DESBROZADORA	PZA	1	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
HER-DISCOD	DISCO DE DIAMANTE 14"	PZA	2	\$ 1,626.35	\$ 3,252.71
HER-DISD7P	DISCO DE DIAMANTE 7"	PZA	1	\$ 240.89	\$ 240.89
HER-DOBKIT	DOBLADOR PARA KITEC	PZA	1	\$ 103.40	\$ 103.40
SOL-EL6013	ELECTRODO 6013 3/32"	PZA	1	\$ 42.67	\$ 42.67
NEO-EMP060	EMPAQUE DE NEOP. P/BRIDA 2 1/2"	PZA	5	\$ 20.00	\$ 100.00
NEO-EMP075	EMPAQUE DE NEOP. P/BRIDA 3"	PZA	6	\$ 25.95	\$ 155.70
NEO-EMP200	EMPAQUE DE NEOP. P/BRIDA 8"	PZA	3	\$ 77.98	\$ 233.95
PLO-EMP150	EMPAQUE DE PLOMO 6"	PZA	7	\$ 26.40	\$ 184.80
PLO-EMP075	EMPAQUE DE PLOMO P/BRIDA 3"	PZA	1	\$ 46.35	\$ 46.35
IMH-ESCALE	ESCALERA 1.5 M	PZA	1	\$ 359.38	\$ 359.38
IMH-ESCHOY	ESCAVAHOYOS	PZA	2	\$ 319.39	\$ 638.78
FE-ESCHEC	ESCUADRAS P/ARCHIVERO HEC. 1X.5MT.	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
ELE-ESFU3A	ESLABON FUSIBLE 3 AMP KV	PZA	6	\$ 32.76	\$ 196.56
ELE-ESFU5A	ESLABON FUSIBLE 5 AMP	PZA	6	\$ 32.76	\$ 196.56
ELE-ESFU7A	ESLABON FUSIBLE 7A 15KV	PZA	5	\$ 32.76	\$ 163.80
HER-ESM4.5	ESMERILADORA ELEC. 4 1/2"	PZA	1	\$ 887.93	\$ 887.93
TOR-EP5/16	ESPARRAGO 5/16" GALV. EST.	PZA	1.8	\$ 10.43	\$ 18.77
TOR-ESP1/4	ESPARRAGO DE 1/4" X 1 MT.	PZA	2	\$ 8.62	\$ 17.25
LAM-ESTANT	ESTANTES DE LAMINA COLOR AZUL	PZA	10	\$ 330.00	\$ 3,300.00
COB-ESTAÑO	ESTAÑO	PZA	1	\$ 163.54	\$ 163.54
IMH-ESHERR	ESTUCHE DE HERRAMIENTA ALLIED	PZA	1	\$ 800.00	\$ 800.00
IMH-ESTHER	ESTUCHE DE HERRAMIENTAS	PZA	1	\$ 537.00	\$ 537.00
HER-CUTER	EXACTO DE TRUPER 6	PZA	3	\$ 29.80	\$ 89.40
SON-EXTRCA	EXT. 2 PG RCA 2 PG RCA	PZA	1	\$ 21.74	\$ 21.74
FOF-EXT075	EXT. BRIDAD DE FO. FO. 3"	PZA	9	\$ 150.00	\$ 1,350.00
FOF-EXT060	EXT. BRIDADADA DE FO. FO. 2 1/2"	PZA	2	\$ 355.00	\$ 710.00
FOF-EXT100	EXT. BRIDADADA DE FO. FO. 4"	PZA	5	\$ 200.00	\$ 1,000.00
FOF-EXT150	EXT. BRIDADADA DE FO. FO. 6"	PZA	12	\$ 300.00	\$ 3,600.00
PVC-EXC060	EXT. BRIDADADA PVC. HID. CAMP. 2 1/2"	PZA	2	\$ 133.11	\$ 266.22
PVC-EXC050	EXT. BRIDADADA PVC. HID. CAMP. 2"	PZA	2	\$ 80.22	\$ 160.43
PVC-EXC075	EXT. BRIDADADA PVC. HID. CAMP. 3"	PZA	4	\$ 102.37	\$ 409.47
PVC-EXE050	EXT. BRIDADADA PVC. HID. ESP. 2"	PZA	1	\$ 80.65	\$ 80.65
PVC-EXE075	EXT. BRIDADADA PVC. HID. ESP. 3"	PZA	1	\$ 112.00	\$ 112.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ELE-EXTE20	EXTENSION ELECTRICA DE 20 MT.	PZA	1	\$ 230.82	\$ 230.82
IMH-EXT1/2	EXTENSION DE 1/2"	PZA	1	\$ 32.87	\$ 32.87
PVC-EXT200	EXTREMIDAD BRIDADA C/CAMP. 8"	PZA	2	\$ 673.27	\$ 1,346.54
FOF-EXT300	EXTREMIDAD BRIDADA FOF. FO. 12"	PZA	1	\$ 2,334.02	\$ 2,334.02
FE-EXTHEC3	EXTREMIDAD BRIDADA HEC. 3"X21CM.	PZA	1	\$ 30.00	\$ 30.00
FE-EXTHE3"	EXTREMIDAD BRIDADA HEC. 3"X40"	PZA	1	\$ 50.00	\$ 50.00
SOL-FILTRO	FILTRO PARA CARETA	PZA	1	\$ 16.29	\$ 16.29
INO-F12438	FLECHA A. INOX. 1 1/2" X 124CM.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
COL-F38307	FLECHA COLL R S/R 1 1/2 X 3.07	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
COL-MOTR95	FLECHA MOT. COLL R. 1 1/2" X 95CM.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
IMH-FLEXM5	FLEXOMETRO 5M	PZA	3	\$ 37.38	\$ 112.14
IMH-FLEX05	FLEXOMETRO 5MTS	PZA	1	\$ 41.74	\$ 41.74
COB-FLO1/2	FLOTADOR DE COBRE C/ VAR 1/2"	PZA	1	\$ 853.45	\$ 853.45
ELE-FOALO	FOCO DE ALOGENO 500 W.	PZA	1	\$ 163.36	\$ 163.36
IMH-FRAPIN	FRASCO DE PINTURA	PZA	1	\$ 19.09	\$ 19.09
ELE-FUS20A	FUSIBLES 20A. 220 VOLT.	PZA	2	\$ 39.90	\$ 79.80
ELE-FUS60A	FUSIBLES 60 AMPERES	PZA	4	\$ 60.00	\$ 240.00
COB-GASBUT	GAS BUTANO	PZA	2	\$ 27.84	\$ 55.69
IMH-GATBOT	GATO DE BOTELLA 3 TON	PZA	1	\$ 291.30	\$ 291.30
HER-GAP1.5	GATO DE PATIN 1.5 TON	PZA	1	\$ 282.11	\$ 282.11
VAR-GAVCHI	GAVETA CHICA DE PLASTICO	PZA	70	\$ 11.84	\$ 828.80
VAR-GAVMED	GAVETA DE PLASTICO MEDIANA	PZA	30	\$ 28.08	\$ 842.40
HER-GUIVAR	GUIA P/ INTRODUCIR VAR. DESASOL.	PZA	1	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
ELE-GUIACA	GUIA PARA CABLE 15 MTS	PZA	1	\$ 172.20	\$ 172.20
IMH-GILLO2	GUILLOTINA DE 2" CON ELEVADORES	PZA	1	\$ 900.00	\$ 900.00
HER-HIDROL	HIDROLAVADORA LAND 1450 W	PZA	1	\$ 945.69	\$ 945.69
CL-HIPOCLO	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	KG	1143.5	\$ 3.48	\$ 3,977.59
HE-HOJAS	HOJAS P/VENTANA V. 57.5X1.02	PZA	2	\$ 300.00	\$ 600.00
HER-INVECO	INVERSOR DE CORRIENTE 400W	PZA	1	\$ 517.15	\$ 517.15
IMH-JGODAD	JGO DADOS TRUPPER	PZA	1	\$ 77.03	\$ 77.03
IMH-ELEVO2	JGO DE ELEVADORES DE 2"	PZA	1	\$ 800.00	\$ 800.00
IMH-JGLALE	JGO LLAVES ALLEN	PZA	1	\$ 104.80	\$ 104.80
HER-DESCRU	JGO. 2 DESARMADORES 1/4X4 PRETUL	PZA	10	\$ 24.14	\$ 241.38
IMH-JGONAV	JUEGO 2 NAVAJAS	PZA	2	\$ 213.05	\$ 426.10
HER-JGODES	JUEGO DE DESARMADORES CRAFTSMAN	PZA	1	\$ 645.91	\$ 645.91
HER-LLALE	JUEGO DE LLAVES ALLEN	PZA	2	\$ 100.00	\$ 200.00
HER-JGOPIN	JUEGO DE PINZAS DE CORTE CRAFTSMAN	PZA	1	\$ 865.73	\$ 865.73
FOF-JUN285	JUNTA GIBAUT FO. FO. 285MM.	PZA	2	\$ 430.00	\$ 860.00
FOF-JUN75	JUNTA GIBAUT 75 MM. 2 1/2"	PZA	4	\$ 134.33	\$ 537.33
FOF-JUN105	JUNTA GIBAUT DE FO. FO. 105MM.	PZA	6	\$ 157.00	\$ 942.00
FOF-JUN115	JUNTA GIBAUT DE FO. FO. 115MM.	PZA	2	\$ 220.00	\$ 440.00
FOF-JUN185	JUNTA GIBAUT DE FO. FO. 185 MM.	PZA	4	\$ 385.00	\$ 1,540.00
FOF-JUN240	JUNTA GIBAUT DE FO. FO. 8" 240MM.	PZA	1	\$ 618.00	\$ 618.00
FOF-JUN130	JUNTA GIBAUT DE FO. FO. 4" 130mm.	PZA	5	\$ 227.20	\$ 1,136.00
FOF-JUN235	JUNTA GIBAUT DE FO. FO. 8" 235	PZA	2	\$ 531.00	\$ 1,062.00
FOF-JUN085	JUNTA GIBAUT DE FO. FO. 85MM.	PZA	4	\$ 135.50	\$ 541.99
FOF-JUN185	JUNTA GIBAUT DE FO.FO. 6"	PZA	4	\$ 353.28	\$ 1,413.11
FOF-JUN070	JUNTA GIBAUT FO. FO. 70MM. 2"	PZA	4	\$ 84.60	\$ 338.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FOF-JUN090	JUNTA GIBAULT FO. FO. 90MM. 2 1/2"	PZA	4	\$ 106.80	\$ 427.20
FOF-JUNGB3	JUNTA GIBAULT FO.FO. 3" 100 MM	PZA	3	\$ 146.33	\$ 439.00
FOF-JUN150	JUNTA UNIVERSAL FO. FO. 6"	PZA	8	\$ 281.67	\$ 2,253.36
FOF-JUN250	JUNTA UNIVERSAL FO. FO. 10"	PZA	7	\$ 400.00	\$ 2,800.00
FOF-JUN315	JUNTA UNIVERSAL FO. FO. 12"	PZA	5	\$ 39.50	\$ 197.50
FOF-JUN355	JUNTA UNIVERSAL FO. FO. 14"	PZA	2	\$ 42.00	\$ 84.00
FOF-JUN060	JUNTA UNIVERSAL FO. FO. 2 1/2"	PZA	66	\$ 100.00	\$ 6,600.00
FOF-JUN075	JUNTA UNIVERSAL FO. FO. 3"	PZA	17	\$ 35.25	\$ 599.25
FOF-JUN200	JUNTA UNIVERSAL FO. FO. 8"	PZA	6	\$ 350.00	\$ 2,100.00
IMH-KITEXT	KIT 2 LLAVES EXTENSION	PZA	1	\$ 303.48	\$ 303.48
CON-LADRIL	LADRILLO ROJO	PZA	110	\$ 1.86	\$ 204.15
HER-ESC014	LIMA ESCORFINA DE 14"	PZA	2	\$ 269.50	\$ 539.00
HER-LEB12	LIMA ESCORFINA MEDI CAÑA 12	PZA	11	\$ 83.24	\$ 915.64
HER-LIMARE	LIMA ESCORFINA REDONDA BAST.	PZA	1	\$ 63.79	\$ 63.79
VAR-LIM152	LIMA NICHOLSON152MM.	PZA	2	\$ 12.27	\$ 24.55
IMH-LIMA12	LIMA REDONDA 12"	PZA	1	\$ 38.77	\$ 38.77
VAR-LINTER	LINTERNA 15 LEDS	PZA	1	\$ 99.00	\$ 99.00
HER-LINTER	LINTERNA DE PLASTICO	PZA	1	\$ 94.49	\$ 94.49
HER-LMA1/2	LLAVE COMBINADA C/MATRACA 1/2	PZA	20	\$ 62.07	\$ 1,241.38
HER-LMA3/8	LLAVE COMBINADA C/MATRACA 3/8	PZA	20	\$ 50.86	\$ 1,017.24
BRO-LLAC25	LLAVE DE BRONCE ROSC. 1" COMP.	PZA	1	\$ 68.10	\$ 68.10
IMH-LLACAI	LLAVE DE CAIMAN	PZA	2	\$ 750.00	\$ 1,500.00
IMH-LLAE45	LLAVE DE ESTRIAS 45	PZA	4	\$ 38.93	\$ 155.72
LLA-LLAVEM	LLAVE DE MANG. SIN PULIR 1/2"	PZA	5	\$ 20.85	\$ 104.24
LLA-LLPE13	LLAVE DE PASO ESFERA 1/2" SOLDABLE	PZA	1	\$ 39.66	\$ 39.66
IMH-LLPE08	LLAVE DE PERICO 8"	PZA	2	\$ 75.79	\$ 151.58
IMH-LLASEG	LLAVE DE SEGURIDAD	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
IMH-LLAFIL	LLAVE FILTRO	PZA	1	\$ 95.00	\$ 95.00
IMH-LLAMIX	LLAVE MIXTA 12.7 X 12.7	PZA	2	\$ 56.53	\$ 113.06
HER-LLASG	LLAVE P/SACAR GIRANDO VAR DESA.	PZA	1	\$ 300.00	\$ 300.00
HER-LLAVAN	LLAVE P/VALVULA ANTIFRAUDE	PZA	7	\$ 100.00	\$ 700.00
HER-LLAPA	LLAVE PARA ARMAR VAR. DESAS.	PZA	1	\$ 260.00	\$ 260.00
IMH-LLABUJ	LLAVE PARA BUJIAS	PZA	2	\$ 5.65	\$ 11.30
IMH-LPER10	LLAVE PERICO 10"	PZA	1	\$ 36.70	\$ 36.70
IMH-LLPE10	LLAVE PERICO 10"	PZA	1	\$ 98.86	\$ 98.86
IMH-LPER12	LLAVE PERICO 12"	PZA	1	\$ 48.20	\$ 48.20
HER-PERTRU	LLAVE PERICO TRUPER 10"	PZA	10	\$ 99.14	\$ 991.38
HER-PERTR8	LLAVE PERICO TRUPER 8"	PZA	10	\$ 73.28	\$ 732.76
IMH-LST110	LLAVE STILLSON 10" TRUPPER	PZA	1	\$ 79.08	\$ 79.08
IMH-LST112	LLAVE STILLSON 12"	PZA	1	\$ 35.00	\$ 35.00
IMH-LST114	LLAVE STILLSON 14	PZA	2	\$ 131.81	\$ 263.62
IMH-LST118	LLAVE STILLSON 18"	PZA	1	\$ 109.63	\$ 109.63
IMH-LST136	LLAVE STILLSON 36"	PZA	1	\$ 237.50	\$ 237.50
IMH-LST108	LLAVE STILLSON 8"	PZA	1	\$ 73.91	\$ 73.91
HER-STRU10	LLAVE STILLSON TRUPER 10"	PZA	10	\$ 116.38	\$ 1,163.79
HER-STRU14	LLAVE STILLSON TRUPER 14"	PZA	10	\$ 193.97	\$ 1,939.74
HER-STRU8	LLAVE STILLSON TRUPER 8"	PZA	10	\$ 90.52	\$ 905.17
IMH-STU08	LLAVE STILLSON URREA 8"	PZA	2	\$ 147.50	\$ 295.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
IMH-STIU10	LLAVE STILSON URREA 10"	PZA	1	\$ 165.22	\$ 165.22
HER-LOCVAR	LOCALIZADOR DE VARILLAS	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
HER-MACH24	MACHETE DE 24"	PZA	1	\$ 59.72	\$ 59.72
IMH-MACHUT	MACHUELO 1/2"	PZA	1	\$ 159.22	\$ 159.22
IMH-MACH58	MACHUELO 5/8 X 1/8	PZA	1	\$ 170.00	\$ 170.00
IMH-MAN1/2	MANERAL DE 1/2"	PZA	1	\$ 121.70	\$ 121.70
HER-MANMAR	MANGO PARA MARRO	PZA	1	\$ 41.38	\$ 41.38
CL-MAN2/8	MANGUERA ALTA PRESION 2/8"	METRO	5	\$ 23.17	\$ 115.85
POL-MC402"	MANGUERA C-40 DE 2"	METRO	100	\$ 20.20	\$ 2,020.00
POL-MAN038	MANGUERA CEDULA 80 NEGRA 1 1/2"	METRO	96.400002	\$ 12.00	\$ 1,156.80
IMH-MANCOM	MANGUERA COMPRESOR	PZA	1	\$ 651.30	\$ 651.30
POL-MAN3"	MANGUERA FLEX ANARANJA 3"	METRO	3	\$ 38.88	\$ 116.64
VAR-MAJR19	MANGUERA JARD. 3/4" TRANSP. CRISTAL	METRO	8	\$ 1.00	\$ 8.00
POL-MA3/48	MANGUERA NEGRA 3/4" C-80	METRO	11	\$ 7.20	\$ 79.20
POL-MA802"	MANGUERA NEGRA C-80 2"	METRO	4	\$ 21.74	\$ 86.95
POL-MANC80	MANGUERA POLID. NEGRO CED. 80 1/2"	METRO	21.099998	\$ 3.39	\$ 71.49
POL-MANG38	MANGUERA RURAL NORMAL 1 1/2"	METRO	10	\$ 73.52	\$ 735.24
POL-MASU4	MANGUERA SUCCION 4"	METRO	12	\$ 129.17	\$ 1,550.04
IMH-MANOME	MANOMETRO 1/2"	PZA	2	\$ 85.00	\$ 170.00
IMH-MARR14	MARRO 14 LBS	PZA	2	\$ 170.21	\$ 340.42
IMH-MARRO2	MARRO 2 LBS	PZA	1	\$ 64.35	\$ 64.35
IMH-MARRO4	MARRO DE 4 LBS	PZA	2	\$ 62.53	\$ 125.06
IMH-MAR2LI	MARRO TRUPPER 2 LBS	PZA	8	\$ 77.83	\$ 622.64
IMH-MARTIL	MARTILLO	PZA	1	\$ 33.04	\$ 33.04
IMH-MATREV	MATRACA REVERS 1/2"	PZA	1	\$ 157.68	\$ 157.68
HER-MATRAC	MATRACA REVERSIBLE 1/2"	PZA	1	\$ 354.31	\$ 354.31
HER-MAT3/8	MATRACA CABEZA DE PERA DE 3/8"	PZA	1	\$ 194.18	\$ 194.18
IMH-MASOPL	MAZO DE PLASTICO	PZA	1	\$ 52.50	\$ 52.50
MED-MECANI	MECANISMO DE ENSAMBLE AZTECA	PZA	102	\$ 170.00	\$ 17,340.00
MED-CICASA	MEDIDOR CICASA MODELO MMD -15S	PZA	2	\$ 330.00	\$ 660.00
EQU-M530	MOTOR C. ALTERNA 065607530	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EQU-M10HP	MOTOR C. ALTERNA 10HP. X2A24268	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EQU-M3HP	MOTOR C. ALTERNA 3HP. 1909004	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EQU-M3HP15	MOTOR C. ALTERNA 3HP. 1909015	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EQU-M100HP	MOTOR C. ALTERNA IEM 100 HP.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EQU-MOT050	MOTOR TRIFASICO IEM 50HP.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ELE-MULTC6	MULTICONTACTO DE 6 ENTRADAS	PZA	1	\$ 69.20	\$ 69.20
ELE-MULTIM	MULTIMETRO DIGITAL	PZA	2	\$ 284.25	\$ 568.50
ELE-MULDIG	MULTIMETRO DIGITAL CON PINZA	PZA	1	\$ 990.00	\$ 990.00
IMH-NAV10	NAVAJA MULTIUSOS	PZA	1	\$ 108.70	\$ 108.70
ELE-NAVEGA	NAVEGADOR GPS GARMIN 037709	PZA	1	\$ 3,375.00	\$ 3,375.00
NEO-NEO1/8	NEOPRENO DE 1/8"	PZA	1.5	\$ 378.00	\$ 567.00
GAL-NIRC13	NIPLE GALV. ROSC. CORRID. 1/2"	PZA	26	\$ 3.12	\$ 81.15
GAL-NI2520	NIPLE GALVANIZADO DE 1" X 8"	PZA	1	\$ 42.00	\$ 42.00
GAL-N25125	NIPLE GALVANIZADO 1" X 5"	PZA	1	\$ 26.50	\$ 26.50
GAL-N13065	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X .65CM.	PZA	1	\$ 55.00	\$ 55.00
GAL-N13315	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 12"	PZA	1	\$ 20.69	\$ 20.69
GAL-NI1350	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 2"	PZA	8	\$ 4.09	\$ 32.72

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
GAL-NI1375	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 3"	PZA	19	\$ 5.73	\$ 108.87
GAL-N1350C	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 50CM.	PZA	26	\$ 28.67	\$ 745.49
GAL-NI5075	NIPLE GALVANIZADO 2" X 3"	PZA	1	\$ 36.50	\$ 36.50
GAL-N10015	NIPLE GALVANIZADO 4" X 6"	PZA	1	\$ 70.00	\$ 70.00
PVC-NIIS38	NIPLE INSERCIÓN PVC 1 1/2"	PZA	1	\$ 7.83	\$ 7.83
PVC-NINS13	NIPLE INSERCIÓN PVC. 1/2"	PZA	8	\$ 2.94	\$ 23.50
PVC-NI1350	NIPLE PVC C-80 1/2" X 2"	PZA	15	\$ 6.07	\$ 91.00
HER-NUD3/8	NUDO UNIVERSAL PARA DADO DE 3/8"	PZA	1	\$ 41.03	\$ 41.03
CL-ORTOTO	ORTOTODILINA	PZA	0.5	\$ 400.00	\$ 200.00
HER-PALCUA	PALA CUADRADA	PZA	1	\$ 125.00	\$ 125.00
IMH-PALACU	PALA CUADRADA	PZA	1	\$ 55.65	\$ 55.65
IMH-PALCUA	PALA CUADRADA	PZA	12	\$ 59.48	\$ 713.76
HER-PALPUN	PALA DE PUNTA	PZA	5	\$ 87.28	\$ 436.42
IMH-PALPUN	PALA DE PUNTA	PZA	1	\$ 26.95	\$ 26.95
VAR-PACTA	PAPEL BCO T/CARTA BOND C/500 HOJAS	CAJA	2	\$ 379.33	\$ 758.66
HER-SUJMAT	PAR DE SUJETADORES C/MATRACA 675KG	PZA	1	\$ 138.49	\$ 138.49
CL-PASTDPD	PASTILLAS DE D. P. D. SOBRE DE 10	PZA	20	\$ 22.00	\$ 440.00
VAR-PEGALP	PEGAMENTO P/PVC	PZA	1	\$ 78.23	\$ 78.23
VAR-PEGWEL	PEGAMENTO P/PVC WELD ON 500ML.	PZA	1	\$ 58.00	\$ 58.00
PEC-PEGALT	PEGAMENTO PVC. ALTA PRESION	PZA	1	\$ 46.50	\$ 46.50
IMH-PICU10	PINZA CURVA 10"	PZA	1	\$ 26.29	\$ 26.29
IMH-PINCOR	PINZA DE CORTE	PZA	1	\$ 65.90	\$ 65.90
IMH-PIN07	PINZA DE CORTE 7"	PZA	3	\$ 60.43	\$ 181.29
IMH-PINEL9	PINZA DE ELECTRICISTA 9"	PZA	1	\$ 35.90	\$ 35.90
IMH-PINPRE	PINZA DE PRESION	PZA	1	\$ 124.36	\$ 124.36
IMH-PINKLE	PINZA KLEIN	PZA	1	\$ 33.36	\$ 33.36
SOL-PORELE	PINZA PORTAELECTRODO DE 300	PZA	1	\$ 194.18	\$ 194.18
HER-PINPR	PINZAS DE PRESION	PZA	2	\$ 147.73	\$ 295.45
IMH-PISKIT	PISTOLA KITEC	PZA	1	\$ 209.65	\$ 209.65
POL-P10040	POLIDUCTO DE 100 MM NEGRO C-40	PZA	1	\$ 4,086.78	\$ 4,086.78
POL-MR1"8	POLIDUCTO NEGRO REF. C-80 100M	PZA	0.60000002	\$ 1,053.00	\$ 631.80
BRO-POR3/4	PORTACHUMACERA 3X3/4 ENROSCADA	PZA	1	\$ 203.85	\$ 203.85
BRO-P19100	PORTACHUMACERA BRONCE 3/4"X4"	PZA	3	\$ 140.00	\$ 420.00
ELE-PROBAD	PROBADOR DE CORRIENTE PORTATIL	PZA	1	\$ 13.79	\$ 13.79
HER-PROFAC	PROTECTOR FACIAL	PZA	1	\$ 135.56	\$ 135.56
HER-PUATV	PUNTA DE ATAQUE VAR DESASOLVE	PZA	1	\$ 240.00	\$ 240.00
HER-PU11/8	PUNTA TIPO CINCEL DE 1 1/8" PARA ROTOMARTILLO	PZA	1	\$ 380.00	\$ 380.00
IMH-RASMET	RASTRILLO METALICO	PZA	4	\$ 75.00	\$ 300.00
IMH-RASTRU	RASTRILLO TRUPPER	PZA	1	\$ 63.48	\$ 63.48
VAR-RECCOM	RECIBOS COMPUTARIZADOS	MILLAR	20	\$ 200.00	\$ 4,000.00
PVC-RBC755	RED. B. PVC HID. CEMENT 3" A 2"	PZA	2	\$ 41.09	\$ 82.19
PVC-R10060	RED. B. PVC. HID. CEM. 4" A 2 1/2"	PZA	1	\$ 50.71	\$ 50.71
PVC-R10075	RED. B. PVC. HID. CEM. 4" A 3"	PZA	5	\$ 79.80	\$ 399.00
PVC-RE2513	RED. B. PVC. HID. CEMENT. 1" A 1/2"	PZA	2	\$ 6.15	\$ 12.30
PVC-RE5025	RED. B. PVC. HID. CEMENT. 2" A 1"	PZA	5	\$ 8.00	\$ 40.00
PVC-R10050	RED. B. PVC. HID. CEMENT. 4" A 2"	PZA	2	\$ 54.00	\$ 108.00
PVC-RC6050	RED. CAMP. PVC. HID. 2 1/2" A 2"	PZA	2	\$ 54.56	\$ 109.12
FOF-R15010	RED. FO. FO. BRIDADA 6" A 4"	PZA	1	\$ 451.00	\$ 451.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
GAL-RC3825	RED. GAL. CAMPANA 1 1/2" A 1"	PZA	1	\$ 39.00	\$ 39.00
GAL-RB5038	RED. GALV. BUSCHING 2" A 1 1/2"	PZA	1	\$ 39.84	\$ 39.84
GAL-RB5019	RED. GALV. BUSCHING 2" A 3/4"	PZA	1	\$ 31.09	\$ 31.09
GAL-RC2513	RED. GALV. CAMPANA 1" A 1/2"	PZA	1	\$ 9.48	\$ 9.48
GAL-RC5038	RED. GALV. CAMPANA 2" X 1" 1/2"	PZA	1	\$ 76.29	\$ 76.29
PVC-RC7560	RED. PVC. HID. CEM. 3" A 2 1/2"	PZA	1	\$ 23.50	\$ 23.50
GALRE62AS	REDUCCION 62AS	PZA	1	\$ 68.70	\$ 68.70
GAL-RB13/4	REDUCCION BUSCHIN 1" A 3/4"	PZA	1	\$ 35.50	\$ 35.50
FOF-RE7560	REDUCCION DE FO. FO. 3" A 2 1/2"	PZA	1	\$ 178.20	\$ 178.20
FOF-RE7550	REDUCCION DE FO. FO. 3" A 2"	PZA	1	\$ 159.50	\$ 159.50
FOF-R15050	REDUCCION DE FO. FO. 6" A 2"	PZA	2	\$ 331.10	\$ 662.20
FOF-R20075	REDUCCION DE FO. FO. 8" A 3"	PZA	3	\$ 537.90	\$ 1,613.70
FOF-R20015	REDUCCION DE FO. FO. 8" X 6"	PZA	2	\$ 628.00	\$ 1,256.00
GAL-RB5025	REDUCCION GALV. BUSC. 2" A 1"	PZA	1	\$ 71.50	\$ 71.50
GAL-RB7550	REDUCCION GALV. BUSH 3 A 2	PZA	2	\$ 106.29	\$ 212.59
GAL-RC1007	REDUCCION GALV. CAMP. 4 A 3	PZA	2	\$ 317.11	\$ 634.22
PVC-RE7550	REDUCCION PVC. C/CAMP. 3" A 2"	PZA	1	\$ 84.40	\$ 84.40
PVC-RE7560	REDUCCION PVC. C/CAMP. 3" A 2 1/2"	PZA	1	\$ 76.73	\$ 76.73
PVC-R10050	REDUCCION PVC. C/CAMP. 4" A 2"	PZA	2	\$ 159.00	\$ 318.00
PVC-R10075	REDUCCION PVC. C/CAMP. 4" A 3"	PZA	2	\$ 159.00	\$ 318.00
ALU-REG025	REGILLAS DE ALUMINIO 25 X 25 CM.	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ELE-SENFAS	RELE SENSOR VOLTAJE 3 FASES 220V	PZA	1	\$ 1,437.00	\$ 1,437.00
IMH-REMACH	REMACHADORA	PZA	1	\$ 99.50	\$ 99.50
EQU-REPROD	REPRODUCTOR MP3	PZA	1	\$ 327.58	\$ 327.58
ELE-RE500W	REPUESTO PARA FOCO DE ALOG. 500W	PZA	1	\$ 14.56	\$ 14.56
ELE-RIELTS	RIEL PERF. TS 35X7.5/LI 2M/ST/ZN	PZA	1	\$ 7.60	\$ 7.60
IMH-CINPRE	ROLLO CINTA PRECAUCION	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
HER-ROTPRE	ROTOMARTILLO PRETUL	PZA	1	\$ 424.27	\$ 424.27
HER-ROTTRU	ROTOMARTILLO TRUPPER 1/2"	PZA	1	\$ 857.76	\$ 857.76
VAR-RO1100	ROTOPLAS BLANCO 1100 LT.	PZA	1	\$ 1,424.14	\$ 1,424.14
VAR-RO450	ROTOPLAS NEGRO DE 450 LT.	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
ACE-SE23/4	SEGUROS INTERNOS 2 3/4"	PZA	24	\$ 1.00	\$ 24.00
MOT-SELLOM	SELLO MECANICO	PZA	2	\$ 2.00	\$ 4.00
IMH-SERRUC	SERRUCHO	PZA	1	\$ 77.39	\$ 77.39
HER-SIECOR	SIERRA CORTACIRCULOS BIMETAL	PZA	1	\$ 114.69	\$ 114.69
IMH-LSTT18	STILLSON 18	PZA	1	\$ 184.54	\$ 184.54
IMH-STIL08	STILLSON 8"	PZA	1	\$ 66.50	\$ 66.50
IMH-LSTIT8	STILLSON 8"	PZA	3	\$ 59.32	\$ 177.96
IMH-STTU14	STILLSON DE 14"	PZA	8	\$ 152.17	\$ 1,217.36
IMH-STTU08	STILLSON DE 8"	PZA	5	\$ 60.43	\$ 302.15
IMH-STIL10	STILLSON URREA 10"	PZA	4	\$ 173.91	\$ 695.64
IMH-STU8	STILLSON URREA 8	PZA	1	\$ 122.50	\$ 122.50
IMH-STILL8	STILLSON URREA 8"	PZA	1	\$ 148.20	\$ 148.20
IMH-STTU10	STILLSON DE 10"	PZA	7	\$ 86.87	\$ 608.09
VAR-TAN200	TANQUE DE PLASTICO DE 200 LT.	PZA	4	\$ 250.00	\$ 1,000.00
IMH-TAGA10	TANQUE PARA GAS 10 KG	PZA	1	\$ 130.43	\$ 130.43
MED-TAPDEL	TAPA BRONCE P/M. DELAUNET	PZA	45	\$ 1.00	\$ 45.00
FE-TAPCIE3	TAPA CIEGA DE FO. FO. O FIERRO DE 3"	PZA	1	\$ 346.00	\$ 346.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FOF-TC100	TAPA CIEGA DE FO FO 4" 100MM.	PZA	1	\$ 241.38	\$ 241.38
FOF-TAPC50	TAPA CIEGA DE FO. FO 2"	PZA	23	\$ 38.00	\$ 874.00
FOF-TAP315	TAPA CIEGA DE FO. FO. 12"	PZA	2	\$ 628.00	\$ 1,256.00
LAM-TAPC18	TAPA CIEGA P/BRIDA 2/16"X 8"	PZA	1	\$ 20.00	\$ 20.00
CL-TAPACA	TAPA DE CABEZAL	PZA	9	\$ 1.00	\$ 9.00
CON-TAPOZ	TAPA DE CONCRETO POZO VISITA	PZA	2	\$ 50.00	\$ 100.00
PVC-TAP025	TAPA HID. CEM. 25 MM.	PZA	1	\$ 1.82	\$ 1.82
FOF-TAPVAL	TAPA P/REGISTRO DE VALVULAS	PZA	2	\$ 100.00	\$ 200.00
PVC-TAPC60	TAPA PVC. HID. CEM. 2 1/2"	PZA	2	\$ 22.00	\$ 44.00
PVC-TAP100	TAPA PVC. SANIT. 4"	PZA	2	\$ 27.00	\$ 54.00
PVC-TACA60	TAPON CAMP. PVC. HID. 2 1/2"	PZA	2	\$ 43.14	\$ 86.28
PVC-TAC075	TAPON CAMP. PVC. HID 3"	PZA	2	\$ 58.14	\$ 116.28
PVC-TAC100	TAPON CAMPANA PVC. HID. 4" 100MM.	PZA	4	\$ 103.83	\$ 415.32
ACE-TAP150	TAPON DE ACE C/COP. ROSC. 6"	PZA	1	\$ 3.00	\$ 3.00
GAL-TAM19	TAPON GALVANIZADO MACHO 3/4"	PZA	1	\$ 4.74	\$ 4.74
GAL-TAH038	TAPON HEMBRA GALV. 1 1/2"	PZA	1	\$ 17.00	\$ 17.00
GAL-TAH013	TAPON HEMBRA GALV. 1/2"	PZA	37	\$ 5.19	\$ 191.97
GAL-TAH019	TAPON HEMBRA GALV. 3/4"	PZA	1	\$ 7.82	\$ 7.82
GAL-TAPH50	TAPON HEMBRA GALVANIZADO 2"	PZA	3	\$ 40.68	\$ 122.03
GAL-TAM100	TAPON MACHO C/ROSCA GALV. 4"	PZA	1	\$ 161.50	\$ 161.50
GAL-TAM013	TAPON MACHO GALV. 1/2"	PZA	41	\$ 3.99	\$ 163.78
GAL-TAH025	TAPON HEMBRA GALV. 1"	PZA	1	\$ 22.50	\$ 22.50
GAL-TAM060	TAPON MACHO GALV. 2 1/2"	PZA	2	\$ 8.00	\$ 16.00
GAL-TAM050	TAPON MACHO GALVANIZADO 2"	PZA	1	\$ 35.00	\$ 35.00
PVC-TAC50	TAPON PVC A CEMENTAR 2"	PZA	1	\$ 18.97	\$ 18.97
PVC-TAPE38	TAPON PVC HID. ESPIGA 1 1/2"	PZA	1	\$ 12.09	\$ 12.09
PVC-TAP038	TAPON PVC. HID. CAMP. 1 1/2"	PZA	1	\$ 14.06	\$ 14.06
VAR-TAE5/1	TAQUETE DE EXPANCIÓN 5/16	PZA	4	\$ 4.85	\$ 19.40
ACE-TB10X8	TEE ACE AL CARBÓN C/BRIDA 10"X8"	PZA	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
ALU-TEEPLA	TEE ALUMINIO P/PLAFÓN	PZA	3	\$ 100.00	\$ 300.00
CPVC-TEE13	TEE CPVC 1/2"	PZA	13	\$ 1.79	\$ 23.27
FE-TEE075	TEE DE FE. DE 3"	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
FOF-T25020	TEE DE FO. FO. 10" X 8"	PZA	1	\$ 2,095.50	\$ 2,095.50
FOF-TEE050	TEE DE FO. FO. 2"	PZA	2	\$ 226.60	\$ 453.20
FOF-TE7550	TEE DE FO. FO. 3" X 2"	PZA	7	\$ 331.10	\$ 2,317.70
FOF-TEE100	TEE DE FO. FO. 4"	PZA	4	\$ 2,689.50	\$ 10,758.00
FOF-T10075	TEE DE FO. FO. 4" X 3"	PZA	5	\$ 436.00	\$ 2,180.00
FOF-TEE150	TEE DE FO. FO. 6"	PZA	1	\$ 870.10	\$ 870.10
FOF-T15075	TEE DE FO. FO. 6" X 3"	PZA	1	\$ 749.10	\$ 749.10
FOF-T20075	TEE DE FO. FO. 8" X 3"	PZA	2	\$ 1,300.45	\$ 2,600.90
FOF-TE7560	TEE DE FO. FO. DE 3" X 2 1/2"	PZA	2	\$ 390.50	\$ 781.00
GAL-TEE013	TEE GALVANIZADO 1/2"	PZA	39	\$ 6.80	\$ 265.20
GAL-TEE060	TEE GALVANIZADO 2 1/2"	PZA	1	\$ 29.42	\$ 29.42
GAL-TEE019	TEE GALVANIZADO 3/4"	PZA	3	\$ 12.00	\$ 36.00
PVC-TEC150	TEE HID. C/C ANGER 150-150MM. 6"	PZA	1	\$ 637.67	\$ 637.67
PVC-TEC038	TEE PVC CEMENTAR 1 1/2"	PZA	2	\$ 11.70	\$ 23.40
PVC-TECC50	TEE PVC- HID. C/ANGER 2"	PZA	3	\$ 63.42	\$ 190.27
PVC-TCC100	TEE PVC. HID. C/C. ANGER 4"	PZA	3	\$ 277.97	\$ 833.90

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PVC-TCC75	TEE PVC. HID. C/C. ANGER 3"	PZA	1	\$ 130.35	\$ 130.35
PVC-TEEC60	TEE PVC. HID. C/CAMP. 2 1/2	PZA	2	\$ 131.28	\$ 262.56
PVC-TC6050	TEE PVC. HID. CAMP. 2 1/2" X 2"	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
PVC-TEC75	TEE PVC. HID. CEM. 3"	PZA	2	\$ 75.93	\$ 151.87
PVC-TEC100	TEE PVC. HID. CEM. 4"	PZA	2	\$ 132.00	\$ 264.00
PVC-TEC060	TEE PVC. HID. CEMENT. 2 1/2"	PZA	1	\$ 55.00	\$ 55.00
PVC-TEC050	TEE PVC. HID. CEMENT. 2"	PZA	3	\$ 17.00	\$ 51.00
PVC-TEM038	TEE PVC. MANG. MANG. 1 1/2"	PZA	1	\$ 10.00	\$ 10.00
PVC-TEM025	TEE PVC. MANG. MANG. 1"	PZA	1	\$ 8.00	\$ 8.00
IMH-TENSOR	TENSOR CAMIO	PZA	2	\$ 161.01	\$ 322.02
VAR-TENSOR	TENSOR MEDIANO	PZA	1	\$ 85.65	\$ 85.65
CL-TIPADPD	TIRA DE PASTILLAS DPD (10 PZAS)	PZA	75	\$ 10.78	\$ 808.15
HER-TIRAB2	TIRABUZON BARRA REDONDA DE 2"	PZA	2	\$ 140.00	\$ 280.00
HER-TIRAB3	TIRABUZON BARRA REDONDA DE 3"	PZA	3	\$ 150.00	\$ 450.00
CL-TORINO	TORNILLO ACERO INOX.	PZA	5	\$ 1.00	\$ 5.00
IMH-TORBAN	TORNILLO DE BANCO	PZA	1	\$ 410.93	\$ 410.93
TOR-FI4050	TORNILLO HEX. 1/2" X 2" C.T.	PZA	2	\$ 4.35	\$ 8.70
TOR-ES4038	TORNILLO R/EST. 1/2" X 1 1/2"	PZA	6	\$ 3.02	\$ 18.11
TOR-ES4025	TORNILLO R/EST. 1/2" X 1"	PZA	1	\$ 1.50	\$ 1.50
TOR-ES4060	TORNILLO R/EST. 1/2" X 2 1/2"	PZA	6	\$ 3.10	\$ 18.62
TOR-ES4050	TORNILLO R/EST. 1/2" X 2"	PZA	7	\$ 2.69	\$ 18.80
TOR-ES4088	TORNILLO R/EST. 1/2" X 3 1/2"	PZA	5	\$ 5.00	\$ 25.00
TOR-ES4075	TORNILLO R/EST. 1/2" X 3"	PZA	1	\$ 4.66	\$ 4.66
TOR-ES4113	TORNILLO R/EST. 1/2" X 4 1/2"	PZA	2	\$ 6.50	\$ 13.00
TOR-ES4100	TORNILLO R/EST. 1/2" X 4"	PZA	15	\$ 4.78	\$ 71.70
TOR-ES4150	TORNILLO R/EST. 1/2" X 6"	PZA	10	\$ 7.00	\$ 70.00
TOR-ES2038	TORNILLO R/EST. 3/8" X 1 1/2"	PZA	1	\$ 1.72	\$ 1.72
TOR-ES2088	TORNILLO R/EST. 3/8" X 3 1/2"	PZA	1	\$ 3.50	\$ 3.50
TOR-ES6060	TORNILLO R/EST. 5/8" X 2 1/2"	PZA	2	\$ 12.13	\$ 24.26
TOR-ES3060	TORNILLO R/EST. 7/16" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 3.00	\$ 3.00
TOR-ES3075	TORNILLO R/EST. 7/16" X 3"	PZA	1	\$ 2.87	\$ 2.87
TOR-ES3011	TORNILLO R/EST. 7/16" X 5"	PZA	1	\$ 5.00	\$ 5.00
TOR-FI4038	TORNILLO R/FINA 1/2" X 1 1/2"	PZA	1	\$ 1.50	\$ 1.50
TOR-FI4125	TORNILLO R/FINA 1/2" X 5"	PZA	3	\$ 6.00	\$ 18.00
TOR-F1/480	TORNILLO R/FINA 1/4" X 3 1/2"	PZA	2	\$ 1.10	\$ 2.20
TOR-F5/161	TORNILLO R/FINA 5/16" X 1"	PZA	2	\$ 1.31	\$ 2.61
TOR-FI6060	TORNILLO R/FINA 5/8" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 7.83	\$ 7.83
TOR-F6180	TORNILLO R/FINA 5/8" X 3 1/2"	PZA	3	\$ 8.00	\$ 24.00
ELE-TRA440	TRANSF. CONT. 2000VA 440-220VCA	PZA	1	\$ 520.00	\$ 520.00
ELE-TRANSF	TRANSFORMADOR DE C. 440/110 V.	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ELE-TTEIXA	TRANSFORMADOR TEIXA P. 112.5KVA	PZA	1	\$ 9,088.73	\$ 9,088.73
ACE-TU3305	TUBO A. ALC. COPLA USO 3"X3.05M.	PZA	23	\$ 1.00	\$ 23.00
ACE-T20030	TUBO ACERO AL C. C/COP. 8" X 3.05M.	PZA	35	\$ 1.00	\$ 35.00
ACE-T75194	TUBO ACERO AL CARBON 3" X 1.94	PZA	1	\$ 661.50	\$ 661.50
ACE-T75202	TUBO ACERO AL CARBON 3" X 2.02	PZA	1	\$ 688.77	\$ 688.77
ACE-T2002	TUBO ACERO AL CARBON 4" X 2.0	PZA	1	\$ 688.77	\$ 688.77
ACE-T15030	TUBO ACERO AL CARBON 6" X 3.05	PZA	3	\$ 50.00	\$ 150.00
ACE-T20058	TUBO ACERO AL CARBON 8" X .58	PZA	1	\$ 129.73	\$ 129.73

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ACE-T20011	TUBO ACERO AL CARBON 8" X 1.10	PZA	1	\$ 246.04	\$ 246.04
ACE-T15014	TUBO ACERO C. C/BRIDA 6" X 1.43	PZA	1	\$ 50.00	\$ 50.00
ACE-T15016	TUBO ACERO C. C/BRIDA 6" X 1.65	PZA	1	\$ 50.00	\$ 50.00
ACE-T20012	TUBO ACERO C. C/COP 8" X 1.20	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ACE-T20015	TUBO ACERO C. C/COP. 8" X 1.50	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ACE-TCOL8	TUBO C/COLADERA EN EXT. 8"X1.44	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
CON-TUB300	TUBO CONCRETO SIMPLE 12"X1MT.	PZA	1	\$ 33.55	\$ 33.55
PVC-TUBCON	TUBO CONDUIT 19MM X 2.50 MT. PVC	PZA	1	\$ 28.02	\$ 28.02
GAL-TUBCON	TUBO CONDUIT 25 MM X 3 MT. GAL.	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
ACE-T15036	TUBO DE ACERO AL C. 6" X 3.66M.	METRO	1	\$ 50.00	\$ 50.00
ASB-T300	TUBO DE ASBESTO 12" DIF. TAM.	METRO	18.32	\$ 1.00	\$ 18.32
ASB-T400	TUBO DE ASBESTO 16" DIF. TAM.	METRO	2.5	\$ 1.00	\$ 2.50
ASB-TUB290	TUBO DE ASBESTO CEM. 10" 290MM.	METRO	5.5	\$ 1.00	\$ 5.50
ASB-TUB130	TUBO DE ASBESTO CEMENTO 4"	METRO	41	\$ 1.00	\$ 41.00
ABS-TUB200	TUBO DE ASBESTO CEMENTO 8"	METRO	62.550003	\$ 147.00	\$ 9,194.85
COB-TU3/16	TUBO DE COBRE 3/16"	METRO	5.5	\$ 30.18	\$ 165.99
COB-TUBF13	TUBO DE COBRE FLEXIBLE 1/2"	METRO	2.2	\$ 110.30	\$ 242.66
FE-T100101	TUBO DE FE 4" X 10.10MT.	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
FE-TU5X6	TUBO DE FIERRO DE 5" X 6MT.	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
GAL-TNA013	TUBO GALV. C/LLAVE 1/2"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
GAL-T40025	TUBO GALVANIZADO 1" C-40	METRO	6.8009825	\$ 54.69	\$ 371.93
GAL-TU1330	TUBO GALVANIZADO 1/2" X 3.04MT.	PZA	1	\$ 20.31	\$ 20.31
GAL-TU6035	TUBO GALVANIZADO 2 1/2" X 35"	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
ELE-TUBG50	TUBO GALVANIZADO 2"	PZA	1	\$ 2.00	\$ 2.00
GAL-T40050	TUBO GALVANIZADO 2" C-40	METRO	8.5499878	\$ 134.69	\$ 1,151.60
GAL-T40100	TUBO GALVANIZADO 4" C-40 ROSC.	METRO	2.03	\$ 271.00	\$ 550.13
GAL-T10015	TUBO GALVANIZADO 4" X 1.50M.	METRO	1.5	\$ 406.50	\$ 609.75
POL-TKIT13	TUBO KITEC AZUL 1/2"	METRO	0.3	\$ 10.01	\$ 3.00
PVC-TUA150	TUBO PVC- ALCANT. 6" 160MM. S-25	METRO	0.79999995	\$ 63.00	\$ 50.40
PVC-TU4325	TUBO PVC HID 4" RD32.5	METRO	0.9	\$ 43.00	\$ 38.70
PVC-T50R26	TUBO PVC HID RD26 DE 2"	METRO	8	\$ 16.33	\$ 130.67
PVC-TUB200	TUBO PVC RD-26 DE 8"	METRO	7	\$ 247.00	\$ 1,729.00
PVC-TU1380	TUBO PVC. HID. CD. 80 1/2"	METRO	4.9000001	\$ 14.95	\$ 73.25
PVC-TUB025	TUBO PVC. HID. CEM. 1"	METRO	4	\$ 29.31	\$ 117.25
PVC-TU2113	TUBO PVC. HID. RD. 21 CEMENT. 1/2"	METRO	3.79	\$ 40.14	\$ 152.12
PVC-TUB038	TUBO PVC. HID. RD. 26 1 1/2"	METRO	97.9999998	\$ 11.62	\$ 1,138.45
PVC-TUB060	TUBO PVC. HID. RD. 26 2 1/2"	METRO	8.3000002	\$ 27.02	\$ 224.27
PVC-TUB075	TUBO PVC. HID. RD. 26 3"	METRO	122.3	\$ 39.34	\$ 4,810.91
PVC-TUB100	TUBO PVC. HID. RD. 26 4"	METRO	7.5	\$ 62.14	\$ 466.07
PVC-TUB150	TUBO PVC. HID. RD. 26 6"	METRO	14	\$ 139.84	\$ 1,957.72
PVC-TUB038	TUBO PVC. HID. RD. 32.5 1 1/2"	METRO	14.8	\$ 12.14	\$ 179.73
BRO-TUELAT	TUERCA CORTA DE LATON	PZA	10	\$ 22.90	\$ 229.00
CL-TUE1/4	TUERCA DE ACOPLAMIENTO 1/4	PZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00
TOR-TUAJ38	TUERCA DE AJUSTE FLECHA 1 1/2"	PZA	5	\$ 10.00	\$ 50.00
TOR-TUAJ25	TUERCA DE AJUSTE P/FLECHA 1"	PZA	1	\$ 8.00	\$ 8.00
TOR-TU22.2	TUERCA ESTANDAR 7/8"	PZA	23	\$ 4.22	\$ 97.06
TOR-TUER19	TUERCA ESTANDAR DE 3/4	PZA	3	\$ 5.56	\$ 16.68
TOR-TUF5/8	TUERCA R/FINA 5/8	PZA	7	\$ 7.08	\$ 49.53

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
GAL-TEE038	TUERCA UNI. GALVANIZADO 1 1/2"	PZA	2	\$ 20.00	\$ 40.00
GAL-TUU060	TUERCA UNI. GALVANIZADO 2 1/2"	PZA	1	\$ 39.05	\$ 39.05
GAL-TUU050	TUERCA UNI. GALVANIZADO 2"	PZA	1	\$ 125.69	\$ 125.69
CPVC-TUU13	TUERCA UNION CPVC DE 1/2"	PZA	10	\$ 9.31	\$ 93.09
COB-TUE013	TUERCA UNION DE COBRE 1/2"	PZA	10	\$ 25.50	\$ 255.02
GAL-TUEU13	TUERCA UNION GALV. 1/2"	PZA	16	\$ 26.60	\$ 425.60
GAL-TUE075	TUERCA UNION GALV. 3"	PZA	1	\$ 333.00	\$ 333.00
GAL-TUE100	TUERCA UNION GALV. 4"	PZA	1	\$ 395.14	\$ 395.14
PVC-TUEU13	TUERCA UNION PVC. C-80 1/2"	PZA	1	\$ 30.00	\$ 30.00
IMH-TWOPAC	TWO PAC	PZA	1	\$ 249.08	\$ 249.08
BRO-UNIKIT	UNIDOR DE BRONCE PARA KITEC	PZA	13	\$ 39.79	\$ 517.30
GAL-UNI025	UNIDOR MANG-MANG GALV. 1"	PZA	2	\$ 35.25	\$ 70.50
BRO-CHEH13	VALVULA CHECK HORIZ. 1/2"	PZA	2	\$ 35.61	\$ 71.21
BRO-VALC50	VALVULA COMP. BRONCE DES. 2"	PZA	1	\$ 253.60	\$ 253.60
ANT-VANTIF	VALVULA DE FLUJO ANTIF. ROSC. 1/2"	PZA	7	\$ 96.96	\$ 678.70
CL-VALINYE	VALVULA DE INYECCION PULS.	PZA	2	\$ 850.00	\$ 1,700.00
CLVALPIE	VALVULA DE PIE	PZA	2	\$ 975.00	\$ 1,950.00
EQU-VARVEL	VARIADOR DE VELOCIDAD	PZA	1	\$ 130,495.00	\$ 130,495.00
CON-VAR3/8	VARILLA 3/8"	PZA	2	\$ 82.76	\$ 165.52
HER-VADESA	VARILLA P/DESAZOLVE 5/16" x 1m	PZA	100	\$ 97.00	\$ 9,700.00
ALU-VC65	VENTANA ALUM. C/CRISTAL .65X.80CM	PZA	2	\$ 180.00	\$ 360.00
ALU-VC120	VENTANA ALUM. C/CRISTAL 1.20X2.15	PZA	2	\$ 300.00	\$ 600.00
CON-YESO	YESO	PZA	1	\$ 40.97	\$ 40.97
HER-ZAPPIC	ZAPAPICO TRUPER C/MANGO PLAST.	PZA	5	\$ 151.44	\$ 757.20
ELE-ZAPMAR	ZAPATA PARA MARCO JD	PZA	2	\$ 354.00	\$ 708.00
				TOTAL	\$ 596,900.05

TEZONAPA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
EMP-JG-001	EMPAQUE PARA JUNTAS GIBALT 3" X 65 MM	PZA	8	\$ 36.50	\$ 292.00
EMP-NP-002	EMPAQUE DE NEOPRENO 2 1/2"	PZA	3	\$ 10.89	\$ 32.67
EMP-NP-003	EMPAQUE DE NEOPRENO 8"	PZA	2	\$ 17.93	\$ 35.86
EMP-NP-004	EMPAQUE PARA TUBO PVC DE 6"	PZA	55	\$ 15.50	\$ 852.50
EMP-NP-005	EMPAQUE PARA TUBO PVC DE 8"	PZA	60	\$ 20.88	\$ 1,252.80
EMP-PL-006	EMPAQUE DE PLOMO 8"	PZA	8	\$ 16.28	\$ 130.24
EMP-PL-007	EMPAQUE DE PLOMO 2"	PZA	2	\$ 1.92	\$ 3.84
COD-008	CODO DE PVC DE 90° X 3"	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
CPL-RP-010	COPLER DE REPARACION DE PVC DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 16.39	\$ 16.39
CPL-RP-011	COPLER DE REPARACION DE PVC DE 3"	PZA	5	\$ 73.50	\$ 367.50
CPL-RP-009	COPLER DE REPARACION DE PVC DE 4"	PZA	1	\$ 95.80	\$ 95.80
ETR-EPG-010	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 3"	PZA	2	\$ 40.08	\$ 80.16
ETR-CMP-011	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC DE 6"	PZA	3	\$ 395.76	\$ 1,187.28
ETR-CMP-012	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC DE 10"	PZA	2	\$ 1,285.65	\$ 2,571.30
JG-018	JUNTA GIBALT FO. GO. DE 3"	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
MED-014	MEDIDOR CICASA DELAUNET 3 MTS CUBICOS	PZA	7	\$ 564.97	\$ 3,954.79
MED-015	MEDIDOR WATER METER DE 1/2"	PZA	27	\$ 150.00	\$ 4,050.00
CRZ-PVC-016	CRUZETA DE PVC HIDRAULICO DE 3"	PZA	1	\$ 85.69	\$ 85.69
TPN-PVC-025	TAPON DE PVC DE 2"	PZA	1	\$ 9.95	\$ 9.95

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TPN-PVC-026	TUBO DE PVC RD-26 DE 6"	PZA	2	\$ 139.85	\$ 279.70
TPH-PVC-017	TAPON HEMBRA DE PVC DE DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 16.05	\$ 16.05
TEE-PVC-18	TEE DE PVC DE 6" A 3"	PZA	1	\$ 139.00	\$ 139.00
TEE-FD-030	TEE DE FIERRO DULCE COLADO DE 6"	PZA	1	\$ 1,634.00	\$ 1,634.00
TOR-032	TORNILLO DE 3/4" X 3 1/2"	PZA	7	\$ 4.67	\$ 32.69
TOR-033	TORNILLOS DE 3/4 X 4 1/2	PZA	5	\$ 16.00	\$ 80.00
TUB-PVC-019	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 8"	MTS	12	\$ 172.00	\$ 2,064.00
VVL-CPT-021	VALVULA DE COMPUERTA 6" FO.FO	PZA	1	\$ 4,385.00	\$ 4,385.00
VOL-VVL-022	VOLANTES PARA VALVULAS DE 8"	PZA	2	\$ 120.00	\$ 240.00
ETR-EPG-023	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HCO DE 6"	PZA.	6	\$ 498.75	\$ 2,992.50
VVL-CHK-028	VALVULA CHECK 2 1/2 F.F.	PZA.	1	\$ 347.17	\$ 347.17
TEZO-0034	MOTOR SUMERGIBLE MOD. MS201 DE 100 HP DE 8" 440 V MCA. SAER	PZA.	1	\$ 106,443.00	\$ 106,443.00
TEZO-0035	COPLE ASTRIADO NEMA 8" FLECHA DE 1 3/16" ACOPLAMIENTO BOMBA MOTOR	PZA.	1	\$ 2,370.00	\$ 2,370.00
JG-030	JUNTA GIBault 165 MM	PZA.	1	\$ 205.00	\$ 205.00
JG-031	JUNTA GIBault 127 MM	PZA.	2	\$ 216.00	\$ 432.00
JG-032	JUNTA GIBault 120 MM	PZA.	1	\$ 216.00	\$ 216.00
JG-033	JUNTA GIBault 235 MM 8"	PZA.	1	\$ 326.00	\$ 326.00
JG-034	JUNTA GIBault 170 MM 6" PARA PVC	PZA.	1	\$ 335.00	\$ 335.00
CPL RPO 033	COPLE REPARACION 6"	PZA.	1	\$ 100.00	\$ 100.00
CPL RPO 032	COPLE REPARACION 8"	PZA.	1	\$ 105.00	\$ 105.00
REDUC 034	REDUCCION DE 3" A 2 1/2"	PZA.	2	\$ 120.00	\$ 240.00
TUB-PVC-020	TUBO DE PVC RD-26 DE 2"	MTS	600	\$ 16.08	\$ 9,648.00
TUB-PVC-021	TUBO DE PVC RD-26 DE 2 1/2"	MTS	190	\$ 23.75	\$ 4,512.50
TUB-PVC-022	TUBO DE PVC RD-26 DE 3"	MTS	850	\$ 35.12	\$ 29,852.00
MED-016	MANOMETRO C/GLICERINA DE O A 11 KG	PZA.	1	\$ 163.80	\$ 163.80
				TOTAL	\$ 182,387.18

TOMATLAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CT-ABPV-01	ABRAZADERA PVC 1 1/2" X 1/2"	PZA	6	\$ 26.00	\$ 156.00
CT-ABPV-02	ABRAZADERA PVC 2" X 1/2"	PZA	1	\$ 30.17	\$ 30.17
CT-ABPV-04	ABRAZADERA PVC 3" X 1/2"	PZA	2	\$ 37.07	\$ 74.14
CT-ASAL-36	ABRAZADERA SIN FIN NO. 36	PZA	4	\$ 7.00	\$ 28.00
CT-ASAL-08	ABRAZADERA SIN FIN NO. 8	PZA	20	\$ 5.17	\$ 103.40
CT-ACPV-03	ADAPTADOR CAMPANA PVC HDCO 2.5	PZA	1	\$ 58.00	\$ 58.00
CT-ACPV-02	ADAPTADOR CAMPANA PVC HDCO 2"	PZA	1	\$ 47.00	\$ 47.00
CT-ACPV-05	ADAPTADOR CAMPANA PVC HDCO 4"	PZA	2	\$ 130.00	\$ 260.00
CT-AEPV-02	ADAPTADOR ESPIGA PVC HDCO 2"	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
CT-ADBR-01	ADAPTADOR KITEC MACHO 1/2" BRONCE	PZA	35	\$ 35.31	\$ 1,235.80
CT-ADMA-03	ADAPTADOR MACHO BLANCO 2" P/P	PZA	1	\$ 11.24	\$ 11.24
CT-ANHU-02	ANILLO PARA PVC 2"	PZA	1	\$ 7.70	\$ 7.70
CT-ANHU-01	ANILLOS DE HULE DE 1 1/2"	PZA	6	\$ 3.63	\$ 21.78
CT-ANHU-03	ANILLOS DE HULE DE 2 1/2"	PZA	13	\$ 6.75	\$ 87.75

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CT-ANHU-04	ANILLOS DE HULE DE 3"	PZA	4	\$ 12.69	\$ 50.76
CT-ANHU-05	ANILLOS DE HULE DE 4"	PZA	2	\$ 20.00	\$ 40.00
CT-ARCO-01	ARCO SEGUETA ALTA TENS 12"	PZA	1	\$ 146.85	\$ 146.85
CT-BRFF-06	BRIDA SOLD FO FO DE 8"	PZA	18	\$ 858.00	\$ 15,444.00
CT-CINC-01	CINCEL URREA	PZA	1	\$ 65.61	\$ 65.61
CT-COPV-24	CODO C-40 45 X 1 1/2"	PZA	4	\$ 10.00	\$ 40.00
CT-COPV-15	CODO DE PVC 1 1/2" 90°.	PZA	3	\$ 12.51	\$ 37.52
CT-COPV-18	CODO DE PVC 3" 90°.	PZA	2	\$ 147.97	\$ 295.94
CT-COPV-21	CODO DE PVC 8" 90°.	PZA	5	\$ 753.60	\$ 3,768.00
CT-COFF-25	CODO FOFO 2"(51MM) 90°	PZA	2	\$ 42.00	\$ 84.00
CT-COFF-22	CODO FO FO DE 45 X 8"	PZA	10	\$ 1,700.00	\$ 17,000.00
CT-COFG-01	CODO FOGO DE 90° X 1/2"	PZA	12	\$ 5.73	\$ 68.81
CT-COFG-09	CODO GALVANIZADO 45° X 2"	PZA	2	\$ 44.00	\$ 88.00
CT-COFG-08	CODO GALVANIZADO 45° X 32	PZA	1	\$ 160.00	\$ 160.00
CT-COFG-06	CODO GALVANIZADO 90° X 3"	PZA	3	\$ 145.00	\$ 435.00
CT-COPV-14	CODO HID ANGER DE 45 X 200 MM	PZA	1	\$ 472.50	\$ 472.50
CT-COPV-27	CODO PVC CE. 80 90° X 1/2" ROSCADO	PZA	13	\$ 20.39	\$ 265.07
CT-COPV-12	CODO PVC HDCO 45° X 4" C/ ANILLO	PZA	1	\$ 210.00	\$ 210.00
CT-COPV-16	CODO PVC HDCO 90° X 2" C/ANILLO	PZA	1	\$ 64.89	\$ 64.89
CT-COLF-01	COLADERA FIERRO 30 *30 CM	PZA	2	\$ 166.67	\$ 333.34
CT-CCPV-01	COPELE DE COMPRESION PVC 1"	PZA	1	\$ 45.00	\$ 45.00
CT-CCPV-02	COPELE DE COMPRESION PVC 1.5"	P	5	\$ 95.00	\$ 475.00
CT-CCPV-03	COPELE DE COMPRESION 2"	PZA	10	\$ 145.59	\$ 1,455.86
CT-CRPO-01	COPELE DE REP. POLIETILENO 1/2"	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
CT-CRPV-02	COPELE DE REP. PVC 2" CON ANILLO	PZA	5	\$ 34.49	\$ 172.45
CT-CRPV-03	COPELE DE REP. PVC 2.5"	PZA	9	\$ 44.96	\$ 404.64
CT-CRPV-04	COPELE DE REP. PVC 3"	PZA	6	\$ 65.87	\$ 395.23
CT-CRPV-05	COPELE DE REP. PVC 4"	PZA	8	\$ 101.77	\$ 814.14
CT-CRPV-07	COPELE DE REP. PVC 8"	PZA	10	\$ 364.68	\$ 3,646.80
CT-CRPV-01	COPELE DE REPARACION 1 1/2"	PZA	2	\$ 33.57	\$ 67.13
CT-CMFG-07	COPELE GALVANIZADO 4"	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
CT-CKCO-01	COPELE UNION DE 1/2" P/KITEC Y COBRE	PZA	3	\$ 45.69	\$ 137.07
CT-CUPV-05	CRUZ PVC 2.5"	PZA	1	\$ 170.00	\$ 170.00
CT-CTFG-01	CUADRO P/TOMA DOMICILIARIA 1/2"	PZA	9	\$ 284.76	\$ 2,562.84
CT-CUÑA-01	CUÑA EXAGONAL PARA CONCRETO	PZA	1	\$ 73.27	\$ 73.27
CT-HDEC-08	DESARMADOR CAJA 1/2"	PZA	1	\$ 43.11	\$ 43.11
CT-DESA-02	DESARMADOR DE CAJA 5/16	PZA	1	\$ 30.77	\$ 30.77
CT-DESA-03	DESARMADOR PLANO 1/4 X 6"	PZA	1	\$ 13.79	\$ 13.79
CT-EJHU-04	EMPAQUE DE HULE P/JUNTA G. 2 1/2"	PZA	2	\$ 10.13	\$ 20.26
CT-EJHU-01	EMPAQUE JUNTA GIBault 2 REF	PZA	9	\$ 7.26	\$ 65.34
CT-EMNE-01	EMPAQUE DE NEOPRENO 2"	PZA	17	\$ 20.11	\$ 341.84
CT-EMNE-05	EMPAQUE DE NEOPRENO 6"	PZA	1	\$ 45.00	\$ 45.00
CT-EMNE-06	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	PZA	14	\$ 105.00	\$ 1,470.00
CT-EMNE-04	EMPAQUE DE NEOPRENO P/BRIDA 4"	PZA	6	\$ 26.00	\$ 156.00
CT-EMNE-02	EMPAQUE DE NEOPRENO P/BRI 3"	PZA	2	\$ 27.60	\$ 55.20
CT-EMPM-04	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	3	\$ 36.00	\$ 108.00
CT-EMPM-08	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	13	\$ 105.00	\$ 1,365.00
CT-EJHU-06	EMPAQUE JUNTA GIBault 8" SENC	PZA	14	\$ 8.86	\$ 124.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CT-EMHU-15	EMPAQUE P/MEDIDOR MD-15	PZA	16	\$ 2.16	\$ 34.56
CT-EMHU-20	EMPAQUE P/MEDIDOR MD-20	PZA	18	\$ 3.02	\$ 54.36
CT-EBHU-06	EMPAQUE PARA BRIDA DE 6"	PZA	2	\$ 29.67	\$ 59.30
CT-ESLA-02	ESCALERA TUB.LAMINA 2.7MTS 2"	PZA	1	\$ 450.00	\$ 450.00
CT-EXCO-01	EXTENSION CON CONTACTO 2M	PZA	1	\$ 13.91	\$ 13.91
CT-EEPV-08	EXTENSION ESPIGA PVC HID. 2"	PZA	2	\$ 66.04	\$ 132.08
CT-ECPV-02	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 2"	PZA	6	\$ 85.10	\$ 510.59
CT-ECPV-03	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 2.5"	PZA	1	\$ 77.04	\$ 77.04
CT-ECPV-05	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 4"	PZA	4	\$ 187.50	\$ 750.00
CT-ECPV-06	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 6"	PZA	1	\$ 320.00	\$ 320.00
CT-ECPV-07	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 8"	PZA	5	\$ 550.12	\$ 2,750.60
CT-EEPV-02	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 2"	PZA	2	\$ 63.13	\$ 126.26
CT-EEPV-03	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 2.5"	PZA	1	\$ 83.81	\$ 83.81
CT-EEPV-07	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 8"	PZA	5	\$ 550.12	\$ 2,750.60
CT-EEPV-02	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 2"	PZA	2	\$ 66.00	\$ 132.00
CT-EEPV-04	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 3"	PZA	2	\$ 151.80	\$ 303.60
CT-EEPV-05	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 4"	PZA	2	\$ 192.00	\$ 384.00
CT-EXFF-5F	EXTREMIDAD FOFO 6" 185MM	PZA	4	\$ 819.31	\$ 3,277.24
CT-FIME-15	FILTRO PARA MEDIDOR MD-15	PZA	24	\$ 3.00	\$ 72.00
CT-FIME-20	FILTRO PARA MEDIDOR MD-20	PZA	49	\$ 3.00	\$ 147.00
CT-DESA-01	JUEGO DE DESARMADORES	JGO	1	\$ 56.89	\$ 56.89
CT-SEMD-02	JUEGO DE SEGUETA BIMETAL	PTE	1	\$ 71.43	\$ 71.43
CT-JGFF-05	JUNTA GIBAULT FO FO 6"	PZA	13	\$ 277.34	\$ 3,605.48
CT-JGFF5D	JUNTA GIBAULT FO FO 6" 175 MM	PZA	3	\$ 343.00	\$ 1,029.00
CT-JGFF-06	JUNTA GIBAULT FO FO 8"	PZA	8	\$ 590.00	\$ 4,720.00
CT-JGFF-04	JUNTA GIBAULT Fo. Fo.4"-120MM	PZA	3	\$ 216.00	\$ 648.00
CT-JGFF-5E	JUNTA GIBAULT FOFO 6"185MM	PZA	2	\$ 332.11	\$ 664.22
CT-JGFF-1A	JUNTA GIBAULT FOFO 2"80MM	PZA	3	\$ 120.00	\$ 360.00
CT-LIMA-12	LIMA ESCOFIN PLANA P/HERRAR 12"	PZA	1	\$ 163.80	\$ 163.80
CT-LLES-02	LLAVE COMBINADA 1 1/8" STD	PZA	2	\$ 177.59	\$ 355.18
CT-VEBR-01	LLAVE DE ESFERA ROSCABLE DE 1/2"	PZA	24	\$ 54.82	\$ 1,315.75
CT-VNBR-01	LLAVE DE NARIZ URREA	PZA	12	\$ 44.05	\$ 528.58
CT-LLES-01	LLAVE ESPAÑOLA COMBINADA	PZA	1	\$ 50.73	\$ 50.73
CT-LLM-01	LLAVE MIXTA 1/2"	PA	1	\$ 22.00	\$ 22.00
CT-LLES-10	LLAVE STILLSON DE HIERRO 10"	PZA	2	\$ 242.96	\$ 485.92
CT-LLES-08	LLAVE STILLSON DE HIERRO 8"	PZA	1	\$ 208.00	\$ 208.00
CT-LONP-01	LONA DE POLIESTER REF. DE PVC/ VERDE	PZA	1	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00
CT-MEBR-08	MACROMEDIDOR 8"	PZA	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
CT-MEBR-01	MEDIDOR DE FLUJO P/TOMA DOMICILIARIA 1/2" AZTECA	PZA	12	\$ 380.13	\$ 4,561.56
CT-MEPO-02	MEDIDOR P/TOMA DOMICILIARIA 1/2"	PZA	1	\$ 169.00	\$ 169.00
CT-NAVJ-01	NAVAJA MILTIUSOS TRUPPER	PZA	1	\$ 54.30	\$ 54.30
CT-NIFG-01	NIPLE GALV. 1/2" X ROSCA CORRIDA	PZA	4	\$ 3.89	\$ 15.52
CT-NIFG-13	NIPLE GALVANIZADO 2 1/2" X 8"	PZA	1	\$ 120.00	\$ 120.00
CT-NIFG-14	NIPLE GALVANIZADO 2" X 8"	PZA	2	\$ 73.00	\$ 146.00
CT-PALA-01	PALA CUADRADA PCY-P TRUPER	PZA	1	\$ 102.59	\$ 102.59
CT-PEGA-02	PEGAMENTO 5000	PZA	0.08	\$ 119.07	\$ 8.93
CT-PINZ-01	PINZAS TRUPER 9"	PZA	1	\$ 93.96	\$ 93.96

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CT-RBFG-2A	REDUCCION BUSH GALV 3/8 A 1/4	PZA	1	\$ 5.22	\$ 5.22
CT-RBFG-03	REDUCCION BUSHING 2" A 1/2"	PZA	1	\$ 30.00	\$ 30.00
CT-RBFG-02	REDUCCION BUSHIN 2 X 1"	PZA	1	\$ 7.70	\$ 7.70
CT-RCFG-03	REDUCCION CAMP. GALV. 3" X 2"	PZA	1	\$ 127.00	\$ 127.00
CT-RCFG-01	REDUCCION CAMPANA FOGO DE 1 1/2" X 3/4"	PZA	2	\$ 45.10	\$ 90.20
CT-RCPV-08	REDUCCION CAMPANA PVC 4 A 3"	PZA	1	\$ 96.50	\$ 96.50
CT-REPV-01	REDUCCION ESPIGA PVC 2" X 1.5"	PZA	1	\$ 34.05	\$ 34.05
CT-TAEL-01	TABLETA ELECT Y POTENCIÓMETRO	PZA	1	\$ 950.00	\$ 950.00
CT-TAPA-01	TAPA C.40 CEMENTAR 1"	PZA	1	\$ 3.45	\$ 3.45
CT-TAPA-08	TAPA CIEGA FO FO 4"	PZA	2	\$ 300.00	\$ 600.00
CT-TCPV-02	TAPÓN CAMPANA PVC 1.5"	PZA	1	\$ 15.39	\$ 15.39
CT-TCPV-03	TAPON CAMPANA PVC HDCO 2"	PZA	3	\$ 37.00	\$ 111.00
CT-TCPV-07	TAPON CAMPANA PVC DE 6"	PZA	2	\$ 300.85	\$ 601.70
CT-TCPV-05	TAPON CAMPANA PVC HDCO 3"	PZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00
CT-TEPV-06	TAPON ESPIGA PVC 4"	PZA	2	\$ 64.25	\$ 128.50
CT-TEEP-25	TEE C-40 1 X 1 X 1/2"	PZA	5	\$ 7.77	\$ 38.84
CT-TEEP-28	TEE C-40 1"	PZA	3	\$ 9.36	\$ 28.08
CT-TEEP-26	TEE C-40 2 X 2 X 2	PZA	1	\$ 12.33	\$ 12.33
CT-TEFF-19	TEE DE FOFO DE 8" X 4"	PZA	4	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00
CT-TEFF-15	TEE FOFO 6*6"	PZA	1	\$ 457.22	\$ 457.22
CT-TEFG-04	TEE FOGO 3"	PZA	1	\$ 159.04	\$ 159.04
CT-TEEK-01	TEE KITEC 1216 X 1216 X 1/2"	PZA	1	\$ 48.28	\$ 48.28
CT-TEEP-01	TEE GALVANIZADA DE 1/2" X 1/2"	PZA	23	\$ 7.00	\$ 161.00
CT-TEEP-04	TEE PVC HDCO 2" X 2" C/ANILLO	PZA	1	\$ 90.52	\$ 90.52
CT-TEEP-0A	TEE PVC 1/2" CED. 80 ROSCADA	PZA	7	\$ 23.00	\$ 161.00
CT-TEEP-18	TEE PVC DE 6" X 6"	PZA	1	\$ 145.00	\$ 145.00
CT-TEEP-24	TEE PVC DE 8" X 8"	PZA	1	\$ 990.00	\$ 990.00
CT-TEEP-10	TEE PVC HDCO 4" X 2" C/ANILLO	PZA	1	\$ 344.00	\$ 344.00
CT-TOFF103	TORNILLO 1/4 X 1 CON TCA.	PZA	1	\$ 5.88	\$ 5.88
CT-TOFF137	TORNILLO 3 1/2" 1/4	PZA	12	\$ 16.00	\$ 192.00
CT-TOFF-38	TORNILLO 3/4 X 3 1/2	PZA	35	\$ 5.85	\$ 204.70
CT-TOFF-19	TORNILLO 5/8 X 2 1/2" CON TUERCA	PZA	45	\$ 9.00	\$ 405.00
CT-TOFF-09	TORNILLO 5/8 X 2.5 C/TCA	PZA	7	\$ 9.00	\$ 63.00
CT-TOFF-20	TORNILLO CO CAB EXAGONAL DE 5/8 X 3"	PZA	32	\$ 22.00	\$ 704.00
CT-TOFF-38A	TORNILLO DE CAB EXAGONAL DE 3/4 X 3 1/2	PZA	186	\$ 36.00	\$ 6,696.00
CT-TOFF-19	TORNILLO FOFO 5/8 X 2.5"	PZA	35	\$ 7.47	\$ 261.54
CT-TOFF-01	TORNILLO HEX AC G/5 5/16 2"	PZA	1	\$ 1.74	\$ 1.74
CT-TOFF134	TORNILLO HEX AC G/5 FINO 9/16 * 1 1/2"	PZA	3	\$ 3.50	\$ 10.50
CT-TOFF-56	TORNILLO MAQUINA 7/8" X 4" C/TUERCA	PZA	24	\$ 30.33	\$ 727.92
CT-TOFF-06	TORNILLO HEX AC G/5 STD 1/2" * 4 1/2"	PZA	6	\$ 8.70	\$ 52.20
CT-TOFF104	TORNILLO HEX AC G/5 STD 1/4" * 1/1/2"	PZA	2	\$ 1.05	\$ 2.10
CT-TUPV-12	TUBERIA PVC 4" RD-26 C/ ANILLO	MT	2	\$ 72.00	\$ 144.00
CT-TUPV-7A	TUBERIA PVC HDCO MM C-7 C/ANILLO	PZA	4	\$ 35.00	\$ 140.00
CT-TUPV-08	TUBERIA PVC RD 26 1 1/2"	PZA	4	\$ 93.99	\$ 375.90
CT-TUAC-8C	TUBO DE ACERO C-40 DE 8" (1.00 LONG)	TM	3	\$ 1,500.00	\$ 4,500.00
CT-TUAC-8B	TUBO DE ACERO C-40 DE 8" (1.20 LONG)	TM	3	\$ 1,800.00	\$ 5,400.00
CT-TUAC-8A	TUBO DE ACERO C-40 DE 8" (6.20 LONG)	TM	6	\$ 6,100.00	\$ 36,600.00
CT-TUPV-8B	TUBO DE PVC RD 32.5 200 MM 8"	MT	12	\$ 173.00	\$ 2,076.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CT-TUFG-04	TUBO FO GO 2"	PZA	1	\$ 905.00	\$ 905.00
CT-TUFG-07	TUBO GALVANIZADO 4" X 6.40 MTS	MT	8.8	\$ 296.88	\$ 2,612.50
CT-TUPV-09	TUBO HID 2" RD-26 50 MM	MT	28.5	\$ 22.21	\$ 632.92
CT-TUPV-8C	TUBO HID C/C RD 32.5 200 MM	MT	84	\$ 28.83	\$ 2,421.70
CT-TUPV-11	TUBO HID C/C RD-26 75 MM	MT	996	\$ 52.00	\$ 51,792.00
CT-TUPV-1A	TUBO HIDRAULICO PVC 2 1/2" RD 26 C/ANIL	MT	12	\$ 32.54	\$ 390.50
CT-MUAL-01	TUBO KITEC AZUL 1/2" PEAD-ALUM	MT	17.4	\$ 12.06	\$ 209.80
CT-TUPV-10	TUBO PVC RD 26 2.5"	MTS	2	\$ 27.00	\$ 54.00
CT-TUFG-08	TUBO PVC RD-26 1 1/2"	MT	3	\$ 15.00	\$ 45.00
CT-TUPV-21	TUBO PVC RD-32.5 8"	MTS	36	\$ 206.50	\$ 7,434.00
CT-TUER-01	TUERCA 1/4"	PZA	1	\$ 0.33	\$ 0.33
CT-TUEX-01	TUERCA HEX AC G/5 5/16"	PZA	9	\$ 0.44	\$ 3.96
CT-TUHE-01	TUERCA HEX AC G/5 STD 1/2"	PZA	9	\$ 1.38	\$ 12.42
CT-TUHE-03	TUERCA HEX AC G/5 STD 3/8"	PZA	2	\$ 0.87	\$ 1.74
CT-TUHE-01	TUERCA HEXAGONAL 5/8"	PZA	12	\$ 5.60	\$ 67.20
CT-TRFG-04	TUERCA UNION FOGO 4"	PZA	1	\$ 564.00	\$ 564.00
CT-VPBR-1A	VALVULA COMP ROSC 13 MM BRONCE	PZA	4	\$ 34.00	\$ 136.00
CT-VACR-02	VALVULA COMP. ROSC. 2" BCE. 200 LB	PZA	1	\$ 210.00	\$ 210.00
CT-VACO-01	VALVULA EXP. DE AIRE 1/2" DOMICILIARIA	PZA	5	\$ 99.14	\$ 495.70
CT-VCFF-03	VALVULA COMP V/F 3" BRIDADA	PZA	1	\$ 2,112.50	\$ 2,112.50
CT-VPBR-05	VALVULA COMPUERTA BRIDADA 2"	PZA	1	\$ 1,743.38	\$ 1,743.30
CT-VCFF-07	VALVULA COMP. 10" BRIDADA	PZA	1	\$ 13,900.02	\$ 13,900.02
CT-VCFF-05	VALVULA DE COMPUERTA FOFO 6"	PZA	2	\$ 3,354.14	\$ 6,708.20
CT-VCFF-01	VALVULA FO.FO. 2"	PZA	1	\$ 1,084.00	\$ 1,084.00
CT-VLIM-01	VALVULA LIMITADORA DE FLUJO DE 1/2"	PZA	27	\$ 114.54	\$ 3,092.50
CT-VAAC-02	VARILLA ROSCADA 3/8"	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
	INVENTARIO DE PAPELERIA Y COMPUTO				
CT-PCAR-02	CAJA OFICIO PLAST OFFICE DEPOT	PZA	2	\$ 60.78	\$ 121.56
CT-PCIN-01	CINTA OD 123 BL OLIVETTE NYLON	PZA	1	\$ 51.48	\$ 51.48
CT-PHBC-01	HOJA DE PAPEL BOND T/CARTA	PTE	70	\$ 39.57	\$ 2,769.90
CT-PHCM-02	RECIBOS DE VENTANILLA	PZA	614	\$ 2.07	\$ 1,271.00
CT-PFAX-01	ROLLO PAPEL FAX 30MTS	PZA	10	\$ 14.00	\$ 140.00
CT-PRRE-01	ROLLOS DE PAPEL SATINADO 38 X 70	PZA	24	\$ 3.04	\$ 73.04
CT-PSBO-03	SOBRE BOLSA ANTE 60K C/50	PTE	1	\$ 17.74	\$ 17.74
CT-PSBP-01	SOBRE BOLSA T/C TA C/ROND VERT	PZA	5	\$ 9.01	\$ 45.06
CT-PLEC-01	TARJETA DE LECTURA	PZA	300	\$ 1.50	\$ 450.00
				TOTAL	\$ 274,517.37

YANGA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
MEDP2	MEDIDORES DE PLASTICO MARCA TONHI 15 MM	PZA	205	\$ 237.50	\$ 48,687.50
MANG4	MANGUERA POLIDUCTO DE 3/4 CEDULA 80	MTS	75	\$ 3.98	\$ 298.50
TEE5	T DE PVC RD 26 DE 1 1/2	PZA	9	\$ 90.00	\$ 810.00
COD6	CODO DE PVC 45 DE 1 1/2	PZA	10	\$ 34.67	\$ 346.70
COD7	CODO DE PVC 22 RD26 1 1/2	PZA	10	\$ 7.31	\$ 73.10
TAP8	TAPON HID DE PVC DE 1 1/2 SIST.ING.	PZA	13	\$ 12.06	\$ 156.78



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
HIDRO9	HIDROTOMAS DE 1 1/2 POR MEDIA PVC CON 1/2	PZA	9	\$ 24.97	\$ 224.73
ADAPC10	ADAPTADOR CAMPANA DE 1 1/2 PVC (ROSCABLE)	PZA	17	\$ 11.54	\$ 196.18
TEE11	T DE PVC RD 26 DE 2"	PZA	6	\$ 64.56	\$ 387.36
TAP14	TAPONES DE PVC DE 3" HID	PZA	2	\$ 49.85	\$ 99.70
BRIDC16	BRIDA DE CAMPANA PVC CEDULA 40 DE 3"	PZA	4	\$ 134.00	\$ 536.00
BRIDE17	BRIDA DE ESPIGA PVC CEDULA 40 DE 3"	PZA	3	\$ 97.42	\$ 292.26
BRIDC21	BRIDA CAMPANA HID 4" CEDULA 40	PZA	3	\$ 118.62	\$ 355.86
BRIDE22	BRIDA ESPIGA HID 4" CEDULA 40	PZA	2	\$ 118.60	\$ 237.20
ADAPE23	ADAPTADOR ESPIGA PVC DE 4"	PZA	1	\$ 32.29	\$ 32.29
COD24	CODO PVC DE 90 HID 2"	PZA	1	\$ 35.08	\$ 35.08
CPV27	CRUZ PVC HID RD26 DE 3"	PZA	1	\$ 217.13	\$ 217.13
BRC28	BRIDA CAMPANA PVC HID 10"	PZA	1	\$ 335.00	\$ 335.00
BRE29	BRIDA ESPIGA HID 10"	PZA	1	\$ 335.00	\$ 335.00
ADCR31	ADAPTADOR CAMPANA ROSCABLE DE 6" PVC HID	PZA	1	\$ 144.05	\$ 144.05
REDC35	REDUCCION DE PVC RD26 DE 3" A 2.5"	PZA	1	\$ 26.93	\$ 26.93
CAB37	CABLE ELECTRICO A RESGUARDO	TRAMOS	4	\$ 1.00	\$ 4.00
COB39	CODO DE BRONCE DE 90 ROSCABLE EXTERIOR	PZA	2	\$ 5.22	\$ 10.44
ADRE41	ADAPTADOR DE ROSCA EXTERIOR BRONCE	PZA	3	\$ 30.00	\$ 90.00
NPO545	NIPLES FO.GO. DE 5 POR MEDIA	PZA	9	\$ 5.85	\$ 52.65
NPI046	NIPLES FO.GO. DE 10 POR MEDIA	PZA	4	\$ 7.10	\$ 28.40
TM47	TAPONES MACHO DE FO.GO.	PZA	3	\$ 4.25	\$ 12.75
TS51	T SANITARIO DE 8"POR 6"	PZA	3	\$ 51.72	\$ 155.16
BOM55	BOMBA PARA DESTAPAR TOMAS DE BRONCE	PZA	1	\$ 488.96	\$ 488.96
VOL92	VOLANTE PARA VALVULA	PZA	11	\$ 28.50	\$ 313.50
COP93	COPE DE REPARACION DE 4" PVC	PZA	1	\$ 72.09	\$ 72.09
CONO97	CONOS DE SEÑALIZACION	PZA	3	\$ 30.00	\$ 90.00
EJG98	EMPAQUES PARA JUNTA GIBault DE 8"	PZA	17	\$ 35.00	\$ 595.00
EJG101	EMPAQUE PARA JUNTA. GIBault 10" (DELGADA)	PZA	25	\$ 34.00	\$ 850.00
EJG102	EMPAQUE PARA JUNTA. GIBault 10" GRUESA	PZA	5	\$ 55.00	\$ 275.00
EMP104	EMPAQUE DE 6"DIAM. PARA TUBO DE PVC	PZA	15	\$ 40.00	\$ 600.00
EMP105	EMPAQUE DE 4" DIAM. PARA TUBO DE PVC	PZA	74	\$ 16.00	\$ 1,184.00
EMT106	EMPAQUE DE 200MM" PARA TUBO DE PVC DE 8" DIAM.	PZA	15	\$ 58.00	\$ 870.00
EMP108	EMPAQUE DE 3" DE DIAM. PARA TUBO DE PVC	PZA	10	\$ 11.00	\$ 110.00
EMP110	EMPAQUE DE 2" DE DIAMETRO PARA TUBO DE PVC	PZA	14	\$ 7.00	\$ 98.00
EMP113	EMPAQUE DE 2 1/2" DE DIAM. PARA TUBO DE PVC	PZA	10	\$ 6.10	\$ 61.00
EJG114	EMPAQUE DE 3" DE DIAM. PARA JUNTA GIBault.	PZA	1	\$ 9.91	\$ 9.91
EMP115	EMPAQUE DE 8" DE DIAM. PARA TUBO DE PVC	PZA	70	\$ 58.00	\$ 4,060.00
JG118	JUNTA GIBault DE 255 MM (4 TUERCAS) (Fo.Fo)	PZA	8	\$ 335.04	\$ 2,680.32
JG119	JUNTA GIBault 170MM 83 TUERCAS)	PZA	1	\$ 298.00	\$ 298.00
JG121	JUNTA GIBault 160MM (3TUERCAS)	PZA	4	\$ 397.88	\$ 1,591.52
JG122	JUNTA GIBault 260MM (4TUERCAS)	PZA	2	\$ 456.00	\$ 912.00
JG124	JUNTA GIBault 85MM	PZA	12	\$ 115.00	\$ 1,380.00
JG125	JUNTA GIBault 105MM	PZA	1	\$ 118.91	\$ 118.91
ABF131	ABRAZADERA DE FoFo130MM" PARA ASBESTO CEMENTO	PZA	3	\$ 150.00	\$ 450.00
EFB134	EXTREMIDAD DE FoFo PARA BRIDA 8"	PZA	5	\$ 1,470.00	\$ 7,350.00
COD135	CODO 20° DE 8"	PZA	1	\$ 400.90	\$ 400.90



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
COD136	CODO 20° DE 6"	PZA	1	\$ 165.00	\$ 165.00
COD137	CODO DE 20° DE 2"	PZA	1	\$ 84.00	\$ 84.00
COD138	CODO DE 90° DE 3"	PZA	1	\$ 337.00	\$ 337.00
CRUZ139	CRUZ FoFo DE 4"	PZA	1	\$ 230.00	\$ 230.00
CODO140	CODO DE 45° DE 11/2"	PZA	1	\$ 34.50	\$ 34.50
TAPA141	TAPA DE FoFo 8"	PZA	1	\$ 172.14	\$ 172.14
TAPA142	TAPA DE FoFo 6"	PZA	1	\$ 105.80	\$ 105.80
TAPA143	TAPA DE FoFo 4"	PZA	1	\$ 64.34	\$ 64.34
BAST144	BASTONES (CUADROS)	PZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
TUBO145	TUBO PVC RD 26 1.5"	MTS	66	\$ 90.00	\$ 5,940.00
TUBO147	TUBO DE PVC 2" C/CAMPANA ESPIGA R-D26	MTS	354	\$ 138.00	\$ 48,852.00
TUBO148	TUBO DE PVC RD-26 8" CON CAMPANA Y EMPAQUE	TRAMOS	29	\$ 1,740.00	\$ 50,460.00
TUBO149	TUBO DE PVC SIN CAMAPA ESPIGA 2"	TRAMOS	5	\$ 138.00	\$ 690.00
TUB0150	TUBO DE FoGo 1/2	TRAMOS	14	\$ 38.00	\$ 532.00
MEDTR163	MEDIDOR TIPO TRUBINA 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
RECOM226	RECIBOS COMPUTARIZADOS CAEV	MILL	17000	\$ 0.20	\$ 3,400.00
CARR54	CARRETILLAS	PZA	3	\$ 321.74	\$ 965.22
MARR56	MARROS	PZA	2	\$ 51.30	\$ 102.60
ZAPA57	ZAPAPICOS	PZA	3	\$ 59.40	\$ 178.20
PALA58	PALAS GRANDES CUADRADAS	PZA	4	\$ 44.35	\$ 177.40
PALA59	PALAS GRANDES REDONDAS	PZA	5	\$ 40.86	\$ 204.30
PALA60	PALAS JARDINERAS	PZA	2	\$ 46.85	\$ 93.70
BARR61	BARRETAS	PZA	3	\$ 241.37	\$ 724.11
PIZ62	PIZON	PZA	1	\$ 30.00	\$ 30.00
MAN63	MANERAL	PZA	1	\$ 70.00	\$ 70.00
LLAV64	LLAVE STEELSON DE 14	PZA	4	\$ 118.73	\$ 474.92
PERI67	PERICA DE 12 TRUPPER	PZA	2	\$ 112.79	\$ 225.58
PERI68	PERICO MARCA FOI DE 10"	PZA	1	\$ 89.05	\$ 89.05
ARC69	ARCOS DE SEGUETA	PZA	1	\$ 47.83	\$ 47.83
ESC70	ESCORFINA	PZA	2	\$ 65.22	\$ 130.44
MAC71	MACETA	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
LLAVE72	LLAVES DE 3/4 MARCA TRUPPER	PZA	2	\$ 65.50	\$ 131.00
LLAVE73	LLAVES MIXTAS TRUPPER 15/16	PZA	2	\$ 34.56	\$ 69.12
LLAVE74	LLAVES MARCA TRUPPER ASTRIADA 15/16	PZA	1	\$ 74.78	\$ 74.78
LLAVE75	LLAVES MARQUE SURTEK DE 1 1/16 CON 1 1/8 ASTRIADA	PZA	1	\$ 14.78	\$ 14.78
LLAV76	LLAVE AMRCA TRUPPER ASTRIADA 7/8 CON 3/4	PZA	1	\$ 34.57	\$ 34.57
LLAVE78	LLAVE MIXTA 9/16 CHINA	PZA	1	\$ 66.45	\$ 66.45
LLAVE79	LLAVE MIXTA 7/16 CHINA	PZA	1	\$ 34.57	\$ 34.57
PERF-80	PERFORADOR HECHIZO	PZA	1	\$ 200.00	\$ 200.00
CINCEL	CINCEL TRUPPER	PZA	1	\$ 42.61	\$ 42.61
MART82	MARTILLO TRUPPER DE FIERRO	PZA	1	\$ 33.04	\$ 33.04
PUNTA83	PUNTAS HECHIZAS	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
CUCHA84	CUCHARAS TRUPPER PARA ALBAÑIL	PZA	1	\$ 139.17	\$ 139.17
DESAR85	DESARMADOR TRUPPER 30 CM	PZA	1	\$ 23.65	\$ 23.65
PALCT86	PALA CARBONERA PROM. TRUP.	PZA	1	\$ 133.62	\$ 133.62
MARR87	MARRO TRUPER 3 LB.	PZA	1	\$ 103.45	\$ 103.45



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
				TOTAL	\$ 198,148.00
	TOTAL DE ALMACEN MATERIALES ZNA. FORTIN				\$ 2,704,909.29

ALAMO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
1000	COPE DE REPARACION PVC HCO. DE 6"	PZA	3	\$ 254.68	\$ 737.06
1001	COPE DE REPARACION PVC HCO. DE 4"	PZA	1	\$ 52.99	\$ 52.99
1005	CODOS PVC 3" 90 GRADOS	PZA	1	\$ 78.00	\$ 78.00
1006	CODOS PVC 2" 90 GRADOS	PZA.	1	\$ 32.48	\$ 32.48
1008	ADAPTADOR ESPIGA DE P.V.C. DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 40.00	\$ 40.00
1009	EXTREMIDAD CAMPANA DE P.V.C. DE 6"	PZA	2	\$ 222.32	\$ 444.64
1010	EXTREMIDAD CAMPANA DE P.V.C. DE 3"	PZA	1	\$ 80.74	\$ 80.74
1013	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HCO. DE 3"	PZA	1	\$ 80.74	\$ 80.74
1016	CRUZ DE PVC 3 X 3	PZA.	1	\$ 160.00	\$ 160.00
1017	VALVULA DE VASTAGO FIJO 10"	PZA.	2	\$ 8,525.30	\$ 17,050.60
1018	VALVULA DE VASTAGO FIJO 8"	PZA.	2	\$ 5,870.00	\$ 11,740.00
1021	VALVULA ELIMINADORA DE AIRE 1/2"	PZA.	8	\$ 82.38	\$ 659.04
1023	TEE DE Fo Fo 8X6	PZA.	1	\$ 2,710.00	\$ 2,710.00
1024	TUBOS GALVANIZADOS DE 1/2" X 1.30 DE LARGO	PZA.	20	\$ 55.00	\$ 1,100.00
1025	JUNTA GIBAULT 10" EN 290 MM	PZA.	2	\$ 495.65	\$ 991.30
1026	JUNTA GIBAULT 10" EN 250 MM	PZA.	2	\$ 242.00	\$ 484.00
1028	JUNTA GIBAULT 4" EN 115 MM	PZA	1	\$ 231.14	\$ 231.14
1033	PICHANCHA DE BRONCE 3"	PZA	1	\$ 450.00	\$ 450.00
1077	CRUZ DE 6 X 2 1/2" Fo. Fo.	PZA	1	\$ 280.00	\$ 280.00
1080	EST. ESPIGA PVC 2 1/2"	PZA	2	\$ 91.64	\$ 183.28
1084	BOMBA SUMERGIBLE 20 HP SAER	PZA	1	\$ 22,900.00	\$ 22,900.00
1087	ANILLO DE 2" S/I	PZA	4	\$ 5.42	\$ 21.68
1096	ADAPTADOR ESP. PVC 2" S/I	PZA	2	\$ 19.70	\$ 39.40
1097	COPE DE REP- PVC 2"	PZA	2	\$ 24.74	\$ 49.48
1038	PICOS	PZA	1	\$ 117.33	\$ 117.33
1039	SERRUCHOS	PZA	5	\$ 76.53	\$ 382.65
1040	LLAVE STEELSON No. 36	PZA	1	\$ 1,350.00	\$ 1,350.00
1041	LLAVE STEELSON No. 14	PZA	2	\$ 165.84	\$ 331.68
1042	LLAVE MIXTA 1 1/8	PZA	1	\$ 147.83	\$ 147.83
1043	ARCOS DE SEGUETA	PZA	2	\$ 41.74	\$ 83.48
1044	FLEXOMETRO 7.5 M	PZA	1	\$ 100.87	\$ 100.87
1045	BIRBIQUIN	PZA	1	\$ 169.57	\$ 169.57
1046	CUCHARA DE ALBAÑIL	PZA	1	\$ 173.91	\$ 173.91
1047	MARRO CHICO	PZA	1	\$ 72.18	\$ 72.18
1048	LLAVES CAIMAN	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
1049	CINCEL DE PUNTO GRANDE	PZA	1	\$ 52.18	\$ 52.18
1050	SOMBRILLA GRANDE	PZA	1	\$ 300.00	\$ 300.00
1051	ROTOPLAS 1100 MLS	PZA	1	\$ 1,304.35	\$ 1,304.35
1052	MANGUERA FLEXIBLE AULADA (MOTOBOMBA) 3"	MTS	10	\$ 90.00	\$ 900.00
1053	MANGUERA FLEXIBLE 2"	MTS	20	\$ 75.00	\$ 1,500.00
1054	CONOS P/SEÑALAMIENTO	PZA	4	\$ 312.41	\$ 1,249.64



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
1055	ESCORFINA PLANA	PZA	1	\$ 26.85	\$ 26.85
1056	CABEZAL DE 8"	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
1057	CABEZAL DE 4"	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
1058	AISLADORES DE CADENA P/ALTA TENSION	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
1059	CAJA DE HERRAMIENTA	PZA	1	\$ 173.91	\$ 173.91
1060	BARRETA 1 X 1.70 M	PZA	5	\$ 269.75	\$ 1,348.75
1061	GUILLOTINA DE 6" FIERRO	PZA	1	\$ 750.00	\$ 750.00
1062	CARRETILLA	PZA	1	\$ 650.00	\$ 650.00
1063	LLAVE STEELSON No. 12	PZA	1	\$ 142.46	\$ 142.46
1064	LLAVE STEELSON No. 10	PZA	1	\$ 156.00	\$ 156.00
1065	ESCALERA DE ALUMINIO GRANDE	PZA	1	\$ 1,538.51	\$ 1,538.51
1066	ESCALERA DE ALUMINIO CHICA DE TIJERA	PZA	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
1067	MARROS DE 10 LIBRAS	PZA	2	\$ 320.00	\$ 640.00
1068	PALAS DE CONCHA	PZA	7	\$ 144.66	\$ 1,012.62
1069	PALAS DE ESPADA	PZA	9	\$ 100.97	\$ 908.73
1070	PALAS CUADRADA	PZA	3	\$ 96.87	\$ 290.61
1076	ZAPAPICOS	PZA	2	\$ 162.94	\$ 325.88
1077	MARRO TRUPPER 12 LBS.	PZA	2	\$ 353.45	\$ 706.90
1071	MOTO BOMBA	PZA	1	\$ 7,225.00	\$ 7,225.00
1072	CORTADORA DE CONCRETO	PZA	1	\$ 12,600.00	\$ 12,600.00
1073	COMPRESOR TRUPER	PZA	1	\$ 2,058.26	\$ 2,058.26
1074	MOTOBOMBAS SUMERGIBLES DE 7.5 HP AGUAS N.	PZA	2	\$ 66,600.00	\$ 133,200.00
				TOTAL	\$ 233,592.72

CAZONES DE HERRERA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ARRAN-001	ARRANCADOR 40-50 H.P. 440 V. SE9711016-34	PZA	1.00	\$ 8,800.00	\$ 8,800.00
ARRAN-002	ARRANCADOR 40 H.P. 440 V. SIEMENS	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
MOTOB-001	4 MOTOBOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS NEGRAS Y RESIDUALES MARCA NABOHI, MODELO BCB-03-7.54-23/43 DE 7.5 HP, EN 220 VOLTS.	PG	2.00	\$ 66,600.00	\$ 133,200.00
MEDID-001	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2"	PZA	1.00	\$ 1,954.40	\$ 1,954.40
MEDID-002	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2 1/2"	PZA	1.00	\$ 2,205.68	\$ 2,205.68
MEDID-003	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 3"	PZA	2.00	\$ 2,596.56	\$ 5,193.12
MEDID-004	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4"	PZA	1.00	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
MEDID-005	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 6"	PZA	3.00	\$ 5,053.52	\$ 15,160.56
MEDID-006	MEDIDOR DE 1/2"	PZA	38.00	\$ 155.00	\$ 5,890.00
COSTL-0001	COSTALILLAS	PZA	1,000.00	\$ 2.98	\$ 2,980.00
TUBALC-S2501	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 160 mm 6"	TRAMO	20.00	\$ 484.40	\$ 9,688.00
TUBALC-S2502	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 200 mm 8"	TRAMO	20.00	\$ 743.98	\$ 14,879.60
TUBALC-S2503	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 10 mm	TRAMO	25.00	\$ 1,138.00	\$ 28,472.50
MOTOB-003	MOTOR FRANKLIN DE 6" 10 HP DE 3 FASES 230 VOLTS	PZA	1.00	\$ 29,800.00	\$ 29,800.00
				TOTAL	\$ 261,645.06

CERRO AZUL

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0001	ALAMBRE GALVANIZADO No.12.5	KG.	4	\$ 23.11	\$ 92.47
OOCA/SRM/APP/0002	ACEITE PARA TURBINA	LITROS	184.5	\$ 59.00	\$ 10,885.50
OOCA/SRM/APP/0003	ABRAZADERA FO.FO. 6	PZA	1	\$ 139.13	\$ 139.13
OOCA/SRM/APP/0004	ABRAZADERA PVC 2"Ø A 1/2"Ø	PZA	16	\$ 29.32	\$ 469.13
OOCA/SRM/APP/0005	ABRAZADERA PVC 1.1/2"Ø	PZA	6	\$ 20.70	\$ 124.24
OOCA/SRM/APP/0006	ABRAZADERA PVC 2 1/2"Ø A 1/2"Ø	PZA	2	\$ 46.55	\$ 93.10
OOCA/SRM/APP/0007	ABRAZADERA GALVANIZADA 1 1/2"	PZA	2	\$ 6.03	\$ 12.06
OOCA/SRM/APP/0008	ABRAZADERA PVC 3"Ø	PZA	4	\$ 51.72	\$ 206.88
OOCA/SRM/APP/0009	ABRAZADERA PVC 4"Ø	PZA	4	\$ 52.24	\$ 208.96
OOCA/SRM/APP/0010	ABRAZADERA PVC 6"Ø S.M.	PZA	4	\$ 86.10	\$ 344.40
OOCA/SRM/APP/0011	ABRAZADERA PVC 6"Ø S.I.	PZA	3	\$ 64.66	\$ 193.98
OOCA/SRM/APP/0012	ABRAZADERA PVC 8"Ø	PZA	2	\$ 153.35	\$ 306.69
OOCA/SRM/APP/0013	ABRAZADERA PVC 10"Ø S.M.	PZA	3	\$ 90.00	\$ 270.00
OOCA/SRM/APP/0014	ABRAZADERA SIN FIN 1/2" IUSA	PZA	197	\$ 4.88	\$ 961.73
OOCA/SRM/APP/0015	ABRAZADERA SINFÍN 3"	PZA	3	\$ 10.34	\$ 31.02
OOCA/SRM/APP/0016	ANILLO P/JUNTA GIBALTY 12Ø REF.	PZA	4	\$ 139.22	\$ 556.88
OOCA/SRM/APP/0017	ANILLOS ANGER 2"Ø	PZA	42	\$ 4.32	\$ 181.50
OOCA/SRM/APP/0018	ANILLOS ANGER 2 1/2"Ø	PZA	31	\$ 6.34	\$ 196.60
OOCA/SRM/APP/0019	ANILLOS ANGER 4"Ø	PZA	13	\$ 12.83	\$ 166.80
OOCA/SRM/APP/0020	ANILLOS ANGER 6"Ø	PZA	2	\$ 26.67	\$ 53.35
OOCA/SRM/APP/0021	ANILLOS ANGER 8"Ø	PZA	58	\$ 41.49	\$ 2,406.95
OOCA/SRM/APP/0022	ANILLOS ANGER 10"Ø	PZA	8	\$ 90.00	\$ 720.00
OOCA/SRM/APP/0023	ANILLOS ANGER 12"Ø	PZA	11	\$ 184.94	\$ 2,034.40
OOCA/SRM/APP/0024	ANILLOS ANGER 16"Ø	PZA	49	\$ 185.00	\$ 9,065.00
OOCA/SRM/APP/0025	ANILLO P/JUNTA GIUBAULT 8"Ø SENC	PZA	4	\$ 37.93	\$ 151.72
OOCA/SRM/APP/0026	ANIILLOS P/JUNTA DRESSER 6"	PZA	3	\$ 32.39	\$ 97.17
OOCA/SRM/APP/0027	ANILLOS P/JUNTA GIUBAULT 8"Ø REF.	PZA	4	\$ 73.28	\$ 293.12
OOCA/SRM/APP/0028	ANILLOS P/JUNTA GIUBAULT 12"NORMAL	PZA	4	\$ 68.97	\$ 275.88
OOCA/SRM/APP/0029	ANILLO P/JUNTA GIUBAULT 16"ØREFORZADA	PZA	6	\$ 484.55	\$ 1,996.76
OOCA/SRM/APP/0030	ANILLOS P/JUNTA GIUBAULT 6"REFORZADA	PZA	2	\$ 150.60	\$ 301.20
OOCA/SRM/APP/0031	AMPERIMETRO	PZA	2	\$ 700.00	\$ 1,400.00
OOCA/SRM/APP/0032	ARCO PARA SEGUETA	PZA	6	\$ 129.10	\$ 774.65
OOCA/SRM/APP/0033	AZADORES MARCA TRUPPER	PZA	1	\$ 185.00	\$ 185.00
OOCA/SRM/APP/0034	BALERO RODAMIENTO #6211	PZA	3	\$ 346.42	\$ 1,039.28
OOCA/SRM/APP/0035	BALERO RODAMIENTO #7220	PZA	2	\$ 1,924.69	\$ 3,849.39
OOCA/SRM/APP/0036	BALANCIN P/GARRAFONES DE AGUA	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
OOCA/SRM/APP/0037	BOMBA DE ACHIQUE 3.5 HP C/MANG.	PZA	1	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
OOCA/SRM/APP/0038	BOMBA ASPERSORA DE MOCHILA	PZA	2	\$ 560.00	\$ 1,120.00
OOCA/SRM/APP/0039	BOMBA SUMERGIBLE 1.5 HP	PZA	1	\$ 1,360.68	\$ 1,360.68
OOCA/SRM/APP/0040	BOMBA SUMERGIBLE 1.5 HP	PZA	1	\$ 2,910.00	\$ 2,910.00
OOCA/SRM/APP/0041	ANILLO P/JUNTA GIBALTY 3Ø REF	PZA	6	\$ 25.86	\$ 155.16
OOCA/SRM/APP/0042	BOBINA 3RT 1935 ELECTRICO	PZA	2	\$ 410.00	\$ 820.00
OOCA/SRM/APP/0043	BRIDA ROSCABLE FO.FO. 2 1/2"Ø	PZA	2	\$ 81.00	\$ 162.00
OOCA/SRM/APP/0044	BRIDA SOLDABLE FO.FO. 6"Ø	PZA	1	\$ 285.00	\$ 285.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0045	CABLE AWG 12	MTS.	187	\$ 6.50	\$ 1,215.81
OOCA/SRM/APP/0046	CEPILLO DE ALAMBRE	PZA	1	\$ 20.92	\$ 20.92
OOCA/SRM/APP/0047	BARRETA DE 1 " X 1.50 MTS	PZA	3	\$ 308.04	\$ 924.14
OOCA/SRM/APP/0048	CABLE P/MAQUINA DE SOLDAR	MTS.	12	\$ 45.00	\$ 540.00
OOCA/SRM/APP/0049	BROCHA 2"	PZA	1	\$ 21.12	\$ 21.12
OOCA/SRM/APP/0050	CARETA P/SOLDADOR	PZA	1	\$ 105.00	\$ 105.00
OOCA/SRM/APP/0051	CARRETE BRIDADO FO.FO. 8"Ø	PZA	1	\$ 675.00	\$ 675.00
OOCA/SRM/APP/0052	CARRETIILLAS	PZA	2	\$ 150.00	\$ 300.00
OOCA/SRM/APP/0053	ANILLO P/JUNTA GIBALT 3Ø SENC	PZA	6	\$ 12.93	\$ 77.58
OOCA/SRM/APP/0054	CAVADORA	PZA	2	\$ 219.00	\$ 438.00
OOCA/SRM/APP/0055	BROCHA DE 1"	PZA	1	\$ 7.33	\$ 7.33
OOCA/SRM/APP/0056	CINTA MASKIN 3/4	PZA	1	\$ 18.97	\$ 18.97
OOCA/SRM/APP/0057	CEMENTO GRIS	BTO.	4	\$ 116.51	\$ 466.07
OOCA/SRM/APP/0058	BROCHA DE 3"	PZA	1	\$ 25.61	\$ 25.61
OOCA/SRM/APP/0059	CONECTOR ESPIGA ROSCA EXT. 1"Ø	PZA	1	\$ 43.97	\$ 43.97
OOCA/SRM/APP/0060	ADAPTADOR BOTELLA 2"Ø BRONCE	PZA	1	\$ 318.97	\$ 318.97
OOCA/SRM/APP/0061	CHALECOS DE SEGURIDAD	PZA	5	\$ 45.15	\$ 225.75
OOCA/SRM/APP/0062	CABLE NYLON	KG	2	\$ 60.34	\$ 120.68
OOCA/SRM/APP/0063	CINCELES	PZA	3	\$ 64.00	\$ 192.02
OOCA/SRM/APP/0064	CINTA SCOTCH 33 SUPER (ROLLO)	PZA	3	\$ 59.75	\$ 179.25
OOCA/SRM/APP/0065	CINTA SCOTCH 23 AUTOFUNDENTE	PZA	2	\$ 194.64	\$ 389.29
OOCA/SRM/APP/0066	CINTA TEFLON 3/4" (ROLLO)	PZA	56	\$ 3.02	\$ 169.12
OOCA/SRM/APP/0067	BARRETA DE 1" X 1.75	PZA	5	\$ 366.55	\$ 1,832.75
OOCA/SRM/APP/0068	CABLE CALIBRE THW CALIBRE 2	MTS	9	\$ 39.16	\$ 352.52
OOCA/SRM/APP/0069	CAJAS DE HERRAMIENTA	PZA	7	\$ 182.66	\$ 1,278.65
OOCA/SRM/APP/0070	CAJA DE DADOS DE 1/2"	PZA	1	\$ 843.97	\$ 843.97
OOCA/SRM/APP/0071	DADO DE 1 1/8"	PZA	1	\$ 46.55	\$ 46.55
OOCA/SRM/APP/0072	CODO BRIDADO FO.FO. 22.5° 8"Ø	PZA	2	\$ 121.80	\$ 243.60
OOCA/SRM/APP/0073	CODO BRIDADO FO.FO. 45° 2 1/2"Ø	PZA	2	\$ 280.80	\$ 561.60
OOCA/SRM/APP/0074	CODO BRIDADO FO.FO. 45°X 4"Ø	PZA	2	\$ 465.00	\$ 930.00
OOCA/SRM/APP/0075	CODO BISELADO FO.FO. 45°X 10"Ø	PZA	4	\$ 1,250.00	\$ 5,000.00
OOCA/SRM/APP/0076	BROCA PARA FIERRO 3/8	PZA	2	\$ 68.97	\$ 137.93
OOCA/SRM/APP/0077	CODO BRIDADO FO.FO. 90° 12"Ø	PZA	1	\$ 1,653.60	\$ 1,653.60
OOCA/SRM/APP/0078	CODO FO.FO.SOLDABLE 90° X 12"Ø	PZA	1	\$ 830.80	\$ 830.80
OOCA/SRM/APP/0079	CODO GALVANIZADO 90° 1/2"Ø	PZA	223	\$ 453.00	\$ 1,011.36
OOCA/SRM/APP/0080	CODO GALVANIZADO 90° 1"Ø	PZA	4	\$ 14.65	\$ 58.60
OOCA/SRM/APP/0081	CODO GALVANIZADO 90° 1 1/2"Ø	PZA	2	\$ 20.66	\$ 41.32
OOCA/SRM/APP/0082	CODO SOLDABLE 90° X 1/2"	PZA	10	\$ 4.72	\$ 47.23
OOCA/SRM/APP/0083	CODO PVC CEMENTABLE 1 1/4" 90	PZA	3	\$ 6.30	\$ 18.90
OOCA/SRM/APP/0084	CODO PVC ROSCABLE 1"Ø CED.-80	PZA	3	\$ 18.00	\$ 54.00
OOCA/SRM/APP/0085	CODO PVC 22.5° 2 1/2"Ø	PZA	3	\$ 62.50	\$ 187.50
OOCA/SRM/APP/0086	CODO PVC 22.5° 3"Ø	PZA	5	\$ 97.75	\$ 488.75
OOCA/SRM/APP/0087	CODO PVC 22.5° 4"Ø	PZA	3	\$ 112.50	\$ 337.50
OOCA/SRM/APP/0088	CODO PVC 22.5° 6"Ø	PZA	3	\$ 365.29	\$ 1,095.87
OOCA/SRM/APP/0089	CODO PVC 22.5° 10"Ø	PZA	2	\$ 830.00	\$ 1,660.00
OOCA/SRM/APP/0090	CODO PVC 22.5° 12"Ø	PZA	1	\$ 940.44	\$ 940.44

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0091	CODO PVC 22.5° 8"Ø	PZA	1	\$ 646.55	\$ 646.55
OOCA/SRM/APP/0092	CODO PVC 45° X 2 1/2"Ø	PZA	3	\$ 81.90	\$ 245.71
OOCA/SRM/APP/0093	CODO PVC 45° 3"Ø	PZA	6	\$ 79.68	\$ 478.08
OOCA/SRM/APP/0094	CODO PVC 45° 4"Ø	PZA	5	\$ 185.34	\$ 926.70
OOCA/SRM/APP/0095	CODO PVC 45° 6"Ø	PZA	4	\$ 306.74	\$ 1,226.96
OOCA/SRM/APP/0096	CODO PVC 45° 8"Ø	PZA	4	\$ 758.79	\$ 3,035.16
OOCA/SRM/APP/0097	CODO PVC 45° 10"Ø	PZA	1	\$ 830.00	\$ 830.00
OOCA/SRM/APP/0098	CODO PVC 90° 2"Ø	PZA	4	\$ 45.98	\$ 183.93
OOCA/SRM/APP/0099	CODO PVC 90° 4"Ø	PZA	6	\$ 136.36	\$ 818.16
OOCA/SRM/APP/0100	CODO PVC 90° 6"Ø	PZA	3	\$ 306.72	\$ 920.16
OOCA/SRM/APP/0101	CODO PVC 90° X 8"	PZA	2	\$ 974.15	\$ 1,948.30
OOCA/SRM/APP/0102	CODO SOLDABLE 45° 1/2"Ø	PZA	6	\$ 7.83	\$ 46.98
OOCA/SRM/APP/0103	CODO SOLDABLE R/EXT 1/2"Ø	PZA	20	\$ 12.95	\$ 259.10
OOCA/SRM/APP/0104	CODO SOLDABLE R/INTERIOR 1/2"Ø	PZA	24	\$ 18.73	\$ 449.55
OOCA/SRM/APP/0105	CODO GALVANIZADO 1 1/4 X 90"	PZA	2	\$ 19.62	\$ 39.27
OOCA/SRM/APP/0106	CODO SOLDABLE 90° 1"Ø COBRE	PZA	2	\$ 12.80	\$ 25.60
OOCA/SRM/APP/0107	CONTACTOR 3RT-1036 440VOLTS	PZA	1	\$ 1,425.00	\$ 1,425.00
OOCA/SRM/APP/0108	CONTACTOR 3TB-1044	PZA	1	\$ 700.00	\$ 700.00
OOCA/SRM/APP/0109	CONTACTOR3TV-1048	PZA	1	\$ 770.00	\$ 770.00
OOCA/SRM/APP/0110	CONTACTOR SIEMEN 3RT1045	PZA	2	\$ 2,170.00	\$ 4,340.00
OOCA/SRM/APP/0111	COMBINACION CAMP. Y ROSCA PVC 1 1/2"Ø	PZA	2	\$ 14.75	\$ 29.50
OOCA/SRM/APP/0112	COMBINACION CAMP. Y ROSCA PVC 2 1/2"Ø	PZA	3	\$ 23.33	\$ 70.00
OOCA/SRM/APP/0113	COMBINACION CAMP. Y ROSCA PVC 3"Ø	PZA	5	\$ 40.25	\$ 201.28
OOCA/SRM/APP/0114	COMBINACION CAMP. Y ROSCA PVC 4"Ø	PZA	3	\$ 42.00	\$ 126.00
OOCA/SRM/APP/0115	CONECTOR SOLDABLE R/INT 1/2	PZA	17	\$ 9.49	\$ 161.45
OOCA/SRM/APP/0116	CONECTOR MACHO BRONCE KITEC 1/2"	PZA	265	\$ 22.30	\$ 5,911.81
OOCA/SRM/APP/0117	GENERADOR DE LUZ GAT 5500 W	PZA	1	\$ 9,956.90	\$ 9,956.90
OOCA/SRM/APP/0118	CONOS FLOURECENTES	PZA	4	\$ 128.33	\$ 513.33
OOCA/SRM/APP/0119	CINCEL 1" X 10"	PZA	3	\$ 249.93	\$ 252.93
OOCA/SRM/APP/0120	CONECTOR ESPIGA ROSCA/INT. 1/2"	PZA	13	\$ 19.82	\$ 235.30
OOCA/SRM/APP/0121	CONTACTOR SIRIUS 3RT1056	PZA	1	\$ 4,753.00	\$ 4,753.00
OOCA/SRM/APP/0122	CONECTOR ESPIGA R/EXTERIOR 1/2"Ø	PZA	89	\$ 8.00	\$ 712.00
OOCA/SRM/APP/0123	CABLE CALIBRE 8	MTO	10	\$ 14.67	\$ 146.71
OOCA/SRM/APP/0124	DIAFRAGMA Y04V-412	PZA	5	\$ 568.20	\$ 2,841.00
OOCA/SRM/APP/0125	CABLE AWG CALIBRE 6	MTO	77	\$ 23.49	\$ 1,808.79
OOCA/SRM/APP/0126	CONECTOR SOLDABLE R/EXT 1/2 COBRE	PZA	19	\$ 7.66	\$ 145.62
OOCA/SRM/APP/0127	CABO P/MARRO 16 LIBRAS	PZA	3	\$ 37.24	\$ 111.72
OOCA/SRM/APP/0128	CONECTOR SOLDABLE R/EXT 3/4"Ø	PZA	1	\$ 9.50	\$ 9.50
OOCA/SRM/APP/0129	CONECTOR SOLDABLE R/EXT 1"Ø	PZA	6	\$ 13.00	\$ 78.00
OOCA/SRM/APP/0130	CONECTOR SOLDABLE R/INT 1"Ø	PZA	3	\$ 13.00	\$ 39.00
OOCA/SRM/APP/0131	COPLE ESTRELLA ALUM.3"	PZA	1	\$ 574.59	\$ 574.59
OOCA/SRM/APP/0132	COPLE GALVANIZADO 3/4"Ø	PZA	3	\$ 18.00	\$ 54.00
OOCA/SRM/APP/0133	COPLE GALVANIZADO 1 1/4"Ø	PZA	5	\$ 18.00	\$ 90.00
OOCA/SRM/APP/0134	COPLE GALVANIZADO 1"Ø	PZA	4	\$ 11.50	\$ 46.00
OOCA/SRM/APP/0135	COPLE GALVANIZADO 1 1/2"Ø	PZA	2	\$ 16.39	\$ 32.78
OOCA/SRM/APP/0136	COPLE GALVANIZADO 2"Ø	PZA	4	\$ 42.67	\$ 170.68

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0137	COPE GALVANIZADO 2 1/2"Ø	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
OOCA/SRM/APP/0138	COPE GALVANIZADO 1/2"Ø	PZA	18	\$ 3.80	\$ 68.40
OOCA/SRM/APP/0139	COPE PVC CEMENTABLE 3/4" CED-80	PZA	1	\$ 7.30	\$ 7.30
OOCA/SRM/APP/0140	COPE REPARACION PVC 1 1/2"Ø	PZA	3	\$ 30.64	\$ 91.93
OOCA/SRM/APP/0141	COPE REPARACION PVC 2"Ø	PZA	4	\$ 4.03	\$ 164.15
OOCA/SRM/APP/0142	COPE REPARACION PVC 2 1/2"Ø	PZA	4	\$ 56.13	\$ 224.53
OOCA/SRM/APP/0143	COPE REPARACION PVC 3"Ø	PZA	6	\$ 67.76	\$ 406.58
OOCA/SRM/APP/0144	COPE REPARACION PVC 4"Ø	PZA	5	\$ 89.88	\$ 449.42
OOCA/SRM/APP/0145	COPE REPARACION PVC 8"Ø	PZA	3	\$ 558.75	\$ 1,676.25
OOCA/SRM/APP/0146	COPE REPARACION PVC 10"Ø	PZA	2	\$ 487.00	\$ 974.00
OOCA/SRM/APP/0147	COPE REPARACION PVC 12"Ø	PZA	20	\$ 620.00	\$ 12,400.00
OOCA/SRM/APP/0148	COPE REPARACION PVC 16"Ø	PZA	7	\$ 620.00	\$ 4,340.00
OOCA/SRM/APP/0149	COPE SOLDABLE 1/2"Ø COBRE	PZA	18	\$ 3.55	\$ 63.98
OOCA/SRM/APP/0150	COPE KITEC DE 1/2"Ø	PZA	18	\$ 38.79	\$ 698.22
OOCA/SRM/APP/0151	COPE 1/2" X 1/2" DOBLE ESPIGA	PZA	19	\$ 14.76	\$ 280.56
OOCA/SRM/APP/0152	CUCHILLA PARA LINOLEO	PZA	1	\$ 62.93	\$ 62.93
OOCA/SRM/APP/0153	CABLE AWG CALIBRE 10	MTO	99	\$ 8.47	\$ 839.35
OOCA/SRM/APP/0154	CORTADOR P/MANGUERA	PZA	8	\$ 142.79	\$ 1,142.32
OOCA/SRM/APP/0155	CORTADOR TUBO TRUPER 50MM	PZA	4	\$ 166.22	\$ 664.89
OOCA/SRM/APP/0156	CRUCERO SOLDABLE 1"Ø	PZA	4	\$ 42.00	\$ 168.00
OOCA/SRM/APP/0157	CRUCERO PVC 2"Ø	PZA	3	\$ 69.97	\$ 206.91
OOCA/SRM/APP/0158	CRUCERO PVC 3"X3 Ø	PZA	1	\$ 190.00	\$ 190.00
OOCA/SRM/APP/0159	CRUCERO PVC 4"Ø	PZA	1	\$ 205.00	\$ 205.00
OOCA/SRM/APP/0160	DADO HEXAGONAL ENTRADA 1/2"	JGO	1	\$ 215.52	\$ 215.52
OOCA/SRM/APP/0161	CUCHILLAS P/TARRAJA	JGO	1	\$ 150.00	\$ 150.00
OOCA/SRM/APP/0162	DADOS P/MECANICO DIF. MEDIDAS	PZA	8	\$ 37.39	\$ 299.12
OOCA/SRM/APP/0163	DADO HEXAGONAL ENTRADA3/8	JGOS	2	\$ 65.66	\$ 131.32
OOCA/SRM/APP/0164	DESARMADOR PLANO	JGO	1	\$ 47.22	\$ 47.22
OOCA/SRM/APP/0165	DIFERENCIAL DE 1 1/2 TON	PZA	1	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00
OOCA/SRM/APP/0166	DOBLADORA P/VARILLA (GRIFA)	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
OOCA/SRM/APP/0167	EMPAQUE DE NEOPRENO 2"Ø	PZA	10	\$ 17.24	\$ 172.40
OOCA/SRM/APP/0168	EMPAQUE DE NEOPRENO 3"Ø	PZA	3	\$ 29.06	\$ 87.19
OOCA/SRM/APP/0169	EMPAQUE DE NEOPRENO 4"Ø	PZA	9	\$ 38.79	\$ 349.11
OOCA/SRM/APP/0170	EMPAQUE DE NEOPRENO 8"Ø	PZA	8	\$ 103.45	\$ 827.60
OOCA/SRM/APP/0171	EMPAQUE DE NEOPRENO 10"Ø	PZA	2	\$ 135.00	\$ 270.00
OOCA/SRM/APP/0172	EMPAQUE DE NEOPRENO 12"Ø	PZA	8	\$ 154.13	\$ 1,233.04
OOCA/SRM/APP/0173	EMPAQUE DE PLOMO 2 1/2"Ø	PZA	9	\$ 15.72	\$ 141.48
OOCA/SRM/APP/0174	EMPAQUE DE PLOMO 3"Ø	PZA	5	\$ 12.60	\$ 63.00
OOCA/SRM/APP/0175	EMPAQUE DE PLOMO 6"Ø	PZA	5	\$ 59.48	\$ 297.42
OOCA/SRM/APP/0176	LLAVE STELSON 8"	PZA	1	\$ 122.41	\$ 122.41
OOCA/SRM/APP/0177	ESMALTE ACRILICO	LTS	2	\$ 106.90	\$ 213.00
OOCA/SRM/APP/0178	ELECTRONIVELES	PZA	2	\$ 750.00	\$ 1,500.00
OOCA/SRM/APP/0179	ESMALTE NEGRO	LTS	1	\$ 89.66	\$ 89.66
OOCA/SRM/APP/0180	ESCALERA DE ALUMINIO	PZA	2	\$ 950.00	\$ 1,900.00
OOCA/SRM/APP/0181	ESCOFINA 1/2 CAÑA X 12"	PZA	4	\$ 87.06	\$ 348.28
OOCA/SRM/APP/0182	ESMERIL 2 PIEDRAS	PZA	1	\$ 1,613.04	\$ 1,613.04

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0183	EXTENSION P/LUZ	PZA	4	\$ 276.46	\$ 1,105.86
OOCA/SRM/APP/0184	LLAVE MIXTA 9/16	PZA	2	\$ 46.55	\$ 93.10
OOCA/SRM/APP/0185	DADO 15/16"	PZA	2	\$ 33.62	\$ 67.24
OOCA/SRM/APP/0186	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 2"Ø	PZA	6	\$ 51.72	\$ 310.32
OOCA/SRM/APP/0187	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 3"Ø	PZA	15	\$ 93.06	\$ 1,395.90
OOCA/SRM/APP/0188	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 4"Ø	PZA	6	\$ 120.69	\$ 724.14
OOCA/SRM/APP/0189	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 6"Ø	PZA	2	\$ 238.00	\$ 476.00
OOCA/SRM/APP/0190	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 8"Ø	PZA	2	\$ 530.33	\$ 1,060.67
OOCA/SRM/APP/0191	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 10"Ø	PZA	1	\$ 580.00	\$ 580.00
OOCA/SRM/APP/0192	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 2 1/2"Ø	PZA	4	\$ 60.24	\$ 240.97
OOCA/SRM/APP/0193	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 6"Ø	PZA	1	\$ 172.42	\$ 172.42
OOCA/SRM/APP/0194	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 8"Ø	PZA	2	\$ 344.83	\$ 689.66
OOCA/SRM/APP/0195	BARNIZ AISLANTE P/EMBOBINADO	LITROS	20	\$ 89.30	\$ 1,786.00
OOCA/SRM/APP/0196	FLEXOMETRO DE 5MTS	PZA	3	\$ 41.55	\$ 124.65
OOCA/SRM/APP/0197	ESCALERA RECTA ALUMINIO 28 PIES	PZA	1	\$ 2,297.41	\$ 2,297.41
OOCA/SRM/APP/0198	LADRILLOS	PZA	337	\$ 5.00	\$ 1,685.00
OOCA/SRM/APP/0199	REDUCCION BUSH GALV. 1 1/2 X 1 1/4	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
OOCA/SRM/APP/0200	PINZAS DE MECANICO	PZA	2	\$ 55.60	\$ 111.20
OOCA/SRM/APP/0201	JUNTA GIUBAULT FO.FO 12"	PZA	2	\$ 858.62	\$ 1,717.24
OOCA/SRM/APP/0202	EXTRACTOR DE BALEROS	PZA	2	\$ 499.31	\$ 998.62
OOCA/SRM/APP/0203	FUSIBLE TIPO BOTELLA 500VOLT	PZA	6	\$ 40.00	\$ 240.00
OOCA/SRM/APP/0204	HIPOCLORITO DE SODIO	KG	940	\$ 4.70	\$ 4,418.00
OOCA/SRM/APP/0205	FLOTADOR DE COBRE AP NO.6	PZA	1	\$ 87.13	\$ 87.13
OOCA/SRM/APP/0206	GRASERA	PZA	2	\$ 158.19	\$ 316.38
OOCA/SRM/APP/0207	GOMAS PARA JUNTA UNIVERSAL	PZA	1	\$ 119.64	\$ 119.64
OOCA/SRM/APP/0208	DESARMADOR	LITROS	1	\$ 24.13	\$ 24.13
OOCA/SRM/APP/0209	GUIA P/INST. ELECTRICA	PZA	2	\$ 176.29	\$ 352.58
OOCA/SRM/APP/0210	AISLADORES (PORCELANA)	PZA	3	\$ 15.52	\$ 46.56
OOCA/SRM/APP/0211	ENVASES DE 20 LTS. P/ HIPOCLORITO	PZA	74	\$ 25.00	\$ 1,850.00
OOCA/SRM/APP/0212	HILO GRAFITADO	KG	1	\$ 315.35	\$ 315.35
OOCA/SRM/APP/0213	RONDANA PLANA 3/4"	PZA	16	\$ 2.59	\$ 41.52
OOCA/SRM/APP/0214	RONDANA DE PRESION 3/4"	PZA	16	\$ 2.16	\$ 34.56
OOCA/SRM/APP/0215	INTERREP. CUCHILLAS C/TAPON FUSIBLE 110 V	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
OOCA/SRM/APP/0216	IMPERMEABILIZANTE COMEX	CBTA	1	\$ 726.09	\$ 726.09
OOCA/SRM/APP/0217	LLAVE STEELSON 24"	PZA	1	\$ 267.24	\$ 267.24
OOCA/SRM/APP/0218	LLAVE PERICA 10"	PZA	4	\$ 110.87	\$ 443.49
OOCA/SRM/APP/0219	JUNTA GIUBAULT FO.FO. 16"	PZA	5	\$ 1,287.00	\$ 6,435.00
OOCA/SRM/APP/0220	JUNTA MECANICA DE FOFO 12"	PZA	2	\$ 1,287.00	\$ 2,574.00
OOCA/SRM/APP/0221	DESBROZADORA DE GASOLINA	PZA	1	\$ 1,551.72	\$ 1,551.72
OOCA/SRM/APP/0222	LENTES DE SEGURIDAD	PZA	3	\$ 23.97	\$ 71.91
OOCA/SRM/APP/0223	MANERAL DE FUERZA DE 1/2"	PZA	2	\$ 113.79	\$ 227.58
OOCA/SRM/APP/0224	LIJA P/FIERRO O METAL 280	PZA	4	\$ 4.31	\$ 17.24
OOCA/SRM/APP/0225	LLAVE ESTILSON DE 14"	PZA	2	\$ 159.20	\$ 318.40
OOCA/SRM/APP/0226	LLAVE MIXTA 5/16"	PZA	3	\$ 27.58	\$ 82.76
OOCA/SRM/APP/0227	LIQUIDO DIELECTRICO	LTS	15.5	\$ 80.82	\$ 1,252.74
OOCA/SRM/APP/0228	LINTERNAS PLAST.EN DISPLAY	PZA	2	\$ 35.21	\$ 70.43

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0229	LLANA DE ALBAÑIL	PZA	5	\$ 67.44	\$ 337.20
OOCA/SRM/APP/0230	LLAVE STEELSON 12"Ø	PZA	12	\$ 151.77	\$ 1,821.24
OOCA/SRM/APP/0231	LLAVE STEELSON 10"Ø	PZA	5	\$ 115.46	\$ 577.30
OOCA/SRM/APP/0232	LIMA P/CERRUCHO	PZA	1	\$ 41.38	\$ 41.38
OOCA/SRM/APP/0233	LLAVE PERICA DE 12 P	PZA	10	\$ 155.97	\$ 1,559.79
OOCA/SRM/APP/0234	LLAVES MIXTAS P/MECANICO (6 PZAS)	JGO	1	\$ 160.00	\$ 160.00
OOCA/SRM/APP/0235	MACHETES	PZA	1	\$ 57.98	\$ 57.98
OOCA/SRM/APP/0236	MARCO C/TAPA P/CAJA VALV POLIETILENO	PZA	12	\$ 1,163.79	\$ 13,965.48
OOCA/SRM/APP/0237	MANERAL DE MECANICO DE 1/2	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
OOCA/SRM/APP/0238	MANGUERA BCA P/ CLORACION 1/2"	MTS	16	\$ 7.20	\$ 115.20
OOCA/SRM/APP/0239	MANGUERA RD-9 1/2"Ø	MTS	27.5	\$ 9.42	\$ 259.22
OOCA/SRM/APP/0240	MANGUERA P/AIRE	PZA	1	\$ 86.52	\$ 86.52
OOCA/SRM/APP/0241	MANGUERA KITEC 3/8"	MTS	35.5	\$ 10.59	\$ 376.04
OOCA/SRM/APP/0242	MANGUERA CON SOLETE	PZA	3	\$ 316.04	\$ 948.14
OOCA/SRM/APP/0243	MARRO 4 LBS.	PZA	9	\$ 117.47	\$ 1,057.31
OOCA/SRM/APP/0244	MARRO 12 LBS	PZA	2	\$ 351.65	\$ 703.30
OOCA/SRM/APP/0245	MARRO 14 LBS	PZA	2	\$ 379.70	\$ 759.40
OOCA/SRM/APP/0246	MARRO DE 16 LBS	PZA	1	\$ 443.46	\$ 443.46
OOCA/SRM/APP/0247	MARTILLO DE UÑA	PZA	2	\$ 42.37	\$ 84.74
OOCA/SRM/APP/0248	MARTILLO DE BOLA	PZA	2	\$ 75.65	\$ 151.30
OOCA/SRM/APP/0249	MAQUINA DE SOLDAR INFRA 220 V.	PZA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
OOCA/SRM/APP/0250	LLAVE CON MATRACA 5/16	PZA	2	\$ 61.04	\$ 122.08
OOCA/SRM/APP/0251	LINTERNA LEDS	PZA	1	\$ 100.12	\$ 100.12
OOCA/SRM/APP/0252	NIPLÉ GALVANIZADO 2" X 1/2"	PZA	354	\$ 3.77	\$ 1,337.51
OOCA/SRM/APP/0253	NIPLÉ GALVANIZADO 20CM X 1/2"	PZA	410	\$ 15.60	\$ 6,399.13
OOCA/SRM/APP/0254	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2"	PZA	1	\$ 2,330.00	\$ 2,330.00
OOCA/SRM/APP/0255	PINZA DE PRESION DE 12"	PZA	1	\$ 137.07	\$ 137.07
OOCA/SRM/APP/0256	NIPLÉ GALVANIZADO 60 CM X 1/2"	PZA	145	\$ 25.29	\$ 3,667.24
OOCA/SRM/APP/0257	PALA ESPADA	PZA	12	\$ 105.47	\$ 1,265.72
OOCA/SRM/APP/0258	PALA DE CORTE	PZA	3	\$ 104.00	\$ 312.00
OOCA/SRM/APP/0259	PALA CORTE VIEJITA	PZA	3	\$ 135.30	\$ 405.90
OOCA/SRM/APP/0260	PALA CUADRADA	PZA	2	\$ 135.30	\$ 270.60
OOCA/SRM/APP/0261	PALA DE CONCHA	PZA	8	\$ 102.73	\$ 821.91
OOCA/SRM/APP/0262	NIPLÉ GALV. 1 1/4" X 2"	PZA	1	\$ 13.04	\$ 13.04
OOCA/SRM/APP/0263	PINZA DE ELECTRICISTA 8"	PZA	3	\$ 107.97	\$ 323.91
OOCA/SRM/APP/0264	PASTA PARA SOLDAR	PZA	3	\$ 64.65	\$ 193.95
OOCA/SRM/APP/0265	PICOS NUEVOS	PZA	11	\$ 177.60	\$ 1,953.60
OOCA/SRM/APP/0266	LLAVES ALLEN MILIMETRICAS	JGO	1	\$ 40.52	\$ 40.52
OOCA/SRM/APP/0267	MARRO DE 10 LBS.	PZA	1	\$ 312.06	\$ 312.06
OOCA/SRM/APP/0268	PINTURA VINILICA VERDE CAZADOR	LTS	4	\$ 62.83	\$ 251.32
OOCA/SRM/APP/0269	PINTURA VINILICA AMARILLO	LTS	1	\$ 65.49	\$ 65.49
OOCA/SRM/APP/0270	PINTURA VINILICA ROJO OXIDO	LTS	10	\$ 43.48	\$ 434.80
OOCA/SRM/APP/0271	PINZAS DE PUNTA	PZA	1	\$ 49.13	\$ 49.13
OOCA/SRM/APP/0272	PUNZON	PZA	1	\$ 18.11	\$ 18.11
OOCA/SRM/APP/0273	PINTURA ESMALTE BLANCO	LTS	4	\$ 100.84	\$ 403.37
OOCA/SRM/APP/0274	PINTURA ESMALTE GRIS	LTS	1	\$ 80.39	\$ 80.39

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0275	PISTOLA P/RIEGO MET.BOO REG	PZA	1	\$ 54.54	\$ 54.54
OOCA/SRM/APP/0276	PIQUETA PARA ALBAÑIL	PZA	2	\$ 53.70	\$ 107.40
OOCA/SRM/APP/0277	MARRO 6 LBS.	PZA	1	\$ 256.03	\$ 256.03
OOCA/SRM/APP/0278	PISTOLA P/SILICON	PZA	1	\$ 36.58	\$ 36.59
OOCA/SRM/APP/0279	LLAVES ALLEN ESTANDAR	PZA	1	\$ 66.38	\$ 66.38
OOCA/SRM/APP/0280	PLATINOS P/CONTACTOR 10RT-1036	JGOS	2	\$ 665.00	\$ 1,330.00
OOCA/SRM/APP/0281	PUNTA P/ROMPER PAVIMENTO 3/4X12"	PZA	4	\$ 28.49	\$ 113.99
OOCA/SRM/APP/0282	PUNTA P/ROMPER PAVIMENTO 1 1/2"X24"	PZA	3	\$ 147.84	\$ 443.52
OOCA/SRM/APP/0283	REDUCCION BUSHING 3" A 2 1/2 GALV.	PZA	4	\$ 52.30	\$ 209.20
OOCA/SRM/APP/0284	REDUCCION BUSHING 1" A 1 1/4 PVC 80	PZA	6	\$ 8.00	\$ 48.00
OOCA/SRM/APP/0285	REDUCCION BUSHING GALV. 1 1/4" X 3/4	PZA	2	\$ 24.14	\$ 48.28
OOCA/SRM/APP/0286	REDUCCION BRIDADA FO.FO. 10"X4"	PZA	1	\$ 978.00	\$ 978.00
OOCA/SRM/APP/0287	REDUCCION BRIDADA FO.FO. 4 A 2 1/2	PZA	1	\$ 305.00	\$ 305.00
OOCA/SRM/APP/0288	REDUCCION CAMPANA PVC 2 1/2"X2"	PZA	3	\$ 50.29	\$ 150.89
OOCA/SRM/APP/0289	REDUCCION CAMPANA PVC 4"X2 1/2"	PZA	1	\$ 118.98	\$ 118.98
OOCA/SRM/APP/0290	REDUCCION CAMPANA PVC 4"X3"	PZA	2	\$ 129.29	\$ 258.58
OOCA/SRM/APP/0291	REDUCCION CAMPANA PVC 6"X3"	PZA	6	\$ 154.05	\$ 924.30
OOCA/SRM/APP/0292	RETENES No.560607	PZA	1	\$ 64.67	\$ 64.67
OOCA/SRM/APP/0293	REDUCCION PVC ROSCABLE 1 1/4"X3/4"	PZA	1	\$ 7.50	\$ 7.50
OOCA/SRM/APP/0294	SOLDADURA DE ESTAÑO	PZA	3	\$ 159.48	\$ 478.44
OOCA/SRM/APP/0295	REGULADOR PARA GAS	PZA	1	\$ 55.26	\$ 55.26
OOCA/SRM/APP/0296	RELEVADOR BIMETALICO SIEMENS	PZA	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
OOCA/SRM/APP/0297	RELEV BIMETALICO SIEMENS1000V	PZA	1	\$ 3,420.00	\$ 3,420.00
OOCA/SRM/APP/0298	RELOJ PROGRAMADOR	PZA	2	\$ 3,294.00	\$ 6,588.00
OOCA/SRM/APP/0299	LLAVE MIXTA 15/16	PZA	1	\$ 115.51	\$ 115.51
OOCA/SRM/APP/0300	TAPON HEMBRA GALVANIZADO 1"	PZA	2	\$ 14.65	\$ 29.30
OOCA/SRM/APP/0301	SEGUETA	PZA	9	\$ 8.60	\$ 77.40
OOCA/SRM/APP/0302	SERRUCHO P/MADERA	PZA	3	\$ 89.32	\$ 267.96
OOCA/SRM/APP/0303	PINZAS DE PRESION 10"	PZA	4	\$ 81.96	\$ 327.84
OOCA/SRM/APP/0304	TAPON MACHO GALVANIZADO 1"	PZA	1	\$ 9.49	\$ 9.49
OOCA/SRM/APP/0305	SOPLETE P/SOLDAR CON GAS	PZA	4	\$ 217.37	\$ 869.48
OOCA/SRM/APP/0306	TAPON CAMPANA DE PVC 1 1/2	PZA	4	\$ 12.66	\$ 50.64
OOCA/SRM/APP/0307	TAPON CAMPANA PVC 2 1/2"Ø	PZA	1	\$ 63.80	\$ 63.80
OOCA/SRM/APP/0308	TAPON CAMPANA PVC 3"Ø	PZA	9	\$ 45.67	\$ 411.03
OOCA/SRM/APP/0309	TAPON CAMPANA PVC 4"Ø	PZA	3	\$ 100.00	\$ 300.00
OOCA/SRM/APP/0310	TAPON ESPIGA PVC 3"Ø	PZA	4	\$ 42.90	\$ 171.60
OOCA/SRM/APP/0311	TANQUE P/GAS DE 2KG.	PZA	2	\$ 322.23	\$ 644.47
OOCA/SRM/APP/0312	TAPON MACHO GALV. R/EXT 1/2"Ø	PZA	12	\$ 3.67	\$ 44.10
OOCA/SRM/APP/0313	TAPON HEMBRA GALV. R/INT 1/2"Ø	PZA	16	\$ 4.87	\$ 78.02
OOCA/SRM/APP/0314	TAPON SOLDABLE 1/2"Ø DE COBRE	PZA	85	\$ 4.74	\$ 402.90
OOCA/SRM/APP/0315	REDUCCION BUSHING GALV 2" X 1"	PZA	1	\$ 29.67	\$ 29.67
OOCA/SRM/APP/0316	TARRAJA PARA HACER CUERDAS	PZA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
OOCA/SRM/APP/0317	TARRAJA H 05-3L 1/2 A 1 CHESTE	PZA	1	\$ 1,401.73	\$ 1,401.73
OOCA/SRM/APP/0318	TEE BRIDADA FO.FO. 4" X 3"	PZA	1	\$ 472.50	\$ 472.50
OOCA/SRM/APP/0319	TEE PVC CEMENTABLE 1 1/4"Ø	PZA	4	\$ 122.96	\$ 491.84
OOCA/SRM/APP/0320	TEE PVC 2" X 2"Ø	PZA	2	\$ 59.75	\$ 119.50

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0321	TEE PVC 3" X 2 1/2"Ø	PZA	1	\$ 133.36	\$ 133.36
OOCA/SRM/APP/0322	TEE PVC 3" X 3"Ø	PZA	1	\$ 131.93	\$ 131.93
OOCA/SRM/APP/0323	TEE PVC 4" X 2"Ø	PZA	1	\$ 214.80	\$ 214.80
OOCA/SRM/APP/0324	TEE PVC 4" X 2 1/2"Ø	PZA	5	\$ 298.08	\$ 1,490.44
OOCA/SRM/APP/0325	REDUCCION CAMPANA 8" X 6" PVC	PZA	1	\$ 456.90	\$ 456.90
OOCA/SRM/APP/0326	TEE PVC 4" X 4"Ø	PZA	2	\$ 214.80	\$ 429.60
OOCA/SRM/APP/0327	TEE SOLDABLE 1"	PZA	1	\$ 16.00	\$ 16.00
OOCA/SRM/APP/0328	TEE SOLDABLE 1/2" DE COBRE	PZA	61	\$ 5.60	\$ 341.69
OOCA/SRM/APP/0329	TEE SOLDABLE 3/4"	PZA	1	\$ 18.00	\$ 18.00
OOCA/SRM/APP/0330	TEE SOLDABLE 1" X 3/4" COBRE	PZA	1	\$ 16.00	\$ 16.00
OOCA/SRM/APP/0331	TERMINAL-ZAPATAS	PZA	13	\$ 47.13	\$ 612.70
OOCA/SRM/APP/0332	TEE GALVANIZADA DE 1/2"	PZA	13	\$ 6.03	\$ 78.39
OOCA/SRM/APP/0333	TERMO DE 5 GALONES	PZA	6	\$ 325.43	\$ 1,952.58
OOCA/SRM/APP/0334	TMER FURNAS 55BAIA	PZA	1	\$ 950.00	\$ 950.00
OOCA/SRM/APP/0335	TUERCA UNION GALVANIZADA 1"	PZA	1	\$ 41.37	\$ 41.37
OOCA/SRM/APP/0336	MACHUELO DE 1/8	PZA	2	\$ 16.96	\$ 33.92
OOCA/SRM/APP/0337	TALADRO ROTOMARTILLO DE 1/2	PZA	1	\$ 1,886.96	\$ 1,886.96
OOCA/SRM/APP/0338	MATRACA 1/2" - 3/8"	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
OOCA/SRM/APP/0339	TORNILLO DE BRONCE 1/4 X 3/4 C/TUERCA	PZA	10	\$ 10.44	\$ 104.40
OOCA/SRM/APP/0340	TEE PVC 6" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 716.38	\$ 716.38
OOCA/SRM/APP/0341	TUBO GALVANIZADO 1 1/2" X 30 CM	PZA	1	\$ 35.34	\$ 35.34
OOCA/SRM/APP/0342	TUBO PVC HIDRAULICO CLASE 7 12"Ø	MTS	5	\$ 425.26	\$ 2,126.31
OOCA/SRM/APP/0343	TUBO PVC HIDRAULICO 2" RD-26.	MTS	896	\$ 17.24	\$ 15,453.00
OOCA/SRM/APP/0344	TUBO PVC HIDRAULICO 2 1/2" RD-26	MTS	19	\$ 26.71	\$ 507.59
OOCA/SRM/APP/0345	TUBO PVC HIDRAULICO 16" C5	MTS	12	\$ 320.00	\$ 3,840.00
OOCA/SRM/APP/0346	TUERCA UNION PVC 3/4"(CLORACION)	PZA	5	\$ 43.48	\$ 217.40
OOCA/SRM/APP/0347	TUERCA UNION PVC CEMENTABLE 1 1/4"	PZA	1	\$ 43.48	\$ 43.48
OOCA/SRM/APP/0348	TUBO COBRE 1/2"	MTO	2	\$ 44.85	\$ 89.71
OOCA/SRM/APP/0349	TUERCA UNION SOLDABLE DE 1/2"	PZA	5	\$ 43.48	\$ 217.40
OOCA/SRM/APP/0350	VALVULA COMPUERTA ROSCA 2" A.P	PZA	1	\$ 586.53	\$ 586.53
OOCA/SRM/APP/0351	VALVULA DE NIVEL DE BAJA PRESION	JGO	1	\$ 2,463.80	\$ 2,463.80
OOCA/SRM/APP/0352	VALVULA COMPUERTA FO.FO 4"Ø	PZA	2	\$ 2,094.83	\$ 4,189.66
OOCA/SRM/APP/0353	VALV. COMPUERTA BRID. FO.FO 3"	PZA	1	\$ 1,603.45	\$ 1,603.45
OOCA/SRM/APP/0354	VALVULA COMPUERTA FOFO 2"	PZA	1	\$ 1,232.76	\$ 1,232.76
OOCA/SRM/APP/0355	VALVULA ESFERA SOLDABLE 3/4"Ø DE BRONCE	PZA	4	\$ 45.00	\$ 180.00
OOCA/SRM/APP/0356	VALVULA EXPULSORA AIRE 1/2" FO.FO	PZA	1	\$ 387.83	\$ 387.93
OOCA/SRM/APP/0357	VALVULA ESFERA ROSC. 1/2" Ø IUSA	PZA	102	\$ 31.22	\$ 3,185.28
OOCA/SRM/APP/0358	VALVULA ESFERA ROSCABLE 3/4"BRONCE	PZA	3	\$ 1,318.00	\$ 3,954.00
OOCA/SRM/APP/0359	VALVULA EXPULSORA DE AIRE 1/2"	PZA	11	\$ 80.40	\$ 884.46
OOCA/SRM/APP/0360	VALVULA DE JARDIN ROSCABLE 1/2"	PZA	6	\$ 37.36	\$ 224.19
OOCA/SRM/APP/0361	VALVULA LIMITADORA 1/2"	PZA	3	\$ 88.75	\$ 266.33
OOCA/SRM/APP/0362	VALVULA P/MANG. SUCCION 1 1/2"	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
OOCA/SRM/APP/0363	BROCA PARA METAL 1/8	PZA	1	\$ 13.80	\$ 13.80
OOCA/SRM/APP/0364	TUBO PVC 1 1/2"Ø RD-26	MT.	2	\$ 12.22	\$ 24.45
OOCA/SRM/APP/0365	VALVULA PVC CEMENTABLE 1"Ø	PZA	1	\$ 191.76	\$ 191.76
OOCA/SRM/APP/0366	VALVULA PVC ROSC. Y CEMENT. 1 1/4"Ø	PZA	2	\$ 276.06	\$ 552.12



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0367	VALVULA ESFERA ROSC TIPO CHECK.3/4"	PZA	7	\$ 958.00	\$ 6,706.00
OOCA/SRM/APP/0368	VALVULA P/MANGUERA SUCCION 2	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
OOCA/SRM/APP/0369	VOLTIMETRO	PZA	1	\$ 377.00	\$ 377.00
OOCA/SRM/APP/0370	MULTIMETRO DE GANCHO	PZA	1	\$ 185.66	\$ 185.66
OOCA/SRM/APP/0371	PARARRAYOS TIPO DIPOLO CORONA	PZA	1	\$ 13,998.04	\$ 13,998.04
OOCA/SRM/APP/0372	LLAVE MIXTA DE 1/2"	PZA	11	\$ 28.99	\$ 318.96
OOCA/SRM/APP/0373	JUNTA GUIBAULT DE 8"	PZA	1	\$ 447.86	\$ 447.86
OOCA/SRM/APP/0374	Y GRIEGA DE PVC DE 3" X 3"	PZA	1	\$ 322.87	\$ 322.87
OOCA/SRM/APP/0375	TARRAJA P/TUBO NPT	JGO.	1	\$ 961.21	\$ 961.21
OOCA/SRM/APP/0376	LLAVE PERICA DE 8"	PZA	1	\$ 99.14	\$ 99.14
OOCA/SRM/APP/0377	MOTOBOMBA SUMERGIBLE 20 H.P.	PZA	2	\$ 115,512.50	\$ 231,025.00
OOCA/SRM/APP/0378	MANGUERA SUCCIFLEX 1 1/4"	MTS	5	\$ 19.65	\$ 98.25
OOCA/SRM/APP/0379	NIPLA GAL.DE 1" X 2"	PZA	1	\$ 8.76	\$ 8.76
OOCA/SRM/APP/0380	YEE GALV.DE 1"	PZA	1	\$ 59.46	\$ 59.46
OOCA/SRM/APP/0381	TUBO GALVANIZADO 2 1/2"	PZA	1	\$ 267.10	\$ 267.10
OOCA/SRM/APP/0382	NIPLA HIDRAULICO C-80 1 X 2" PVC	PZA	1	\$ 9.68	\$ 9.68
OOCA/SRM/APP/0383	TAPAROSCA DE PVC C-80	PZA	1	\$ 22.95	\$ 22.95
OOCA/SRM/APP/0384	NIPLA GALV. 1 1/4 X 5"	PZA	1	\$ 25.32	\$ 25.32
OOCA/SRM/APP/0385	TORNILLO DE 1/2" X 2 1/2"	PZA	10	\$ 8.82	\$ 88.20
OOCA/SRM/APP/0386	PICHANCHA DE CANASTA BCE 1 1/4 "	PZA	1	\$ 101.85	\$ 101.85
OOCA/SRM/APP/0387	MANGUERA 1/4" EXT.	PZA	30	\$ 48.00	\$ 1,440.00
OOCA/SRM/APP/0388	PINZAS EXTENSION 10"	PZA	1	\$ 107.75	\$ 107.75
OOCA/SRM/APP/0389	MANOMETRO MOD. 200-2	PZA	1	\$ 48.73	\$ 48.73
OOCA/SRM/APP/0390	VARILLAS DE 3/8"	MTS	2	\$ 86.11	\$ 172.22
OOCA/SRM/APP/0391	NIPLA TERMINAL 3/8 X 3/8	PZA	1	\$ 11.59	\$ 11.59
OOCA/SRM/APP/0392	HERRAJE P/BAÑO	JGOS	2	\$ 62.49	\$ 124.99
OOCA/SRM/APP/0393	DISCO P/CORTE METAL	PZA	3	\$ 58.84	\$ 176.52
OOCA/SRM/APP/0394	CHAPAS PHILIPS	PZA	2	\$ 150.72	\$ 301.42
OOCA/SRM/APP/0395	LIMAS PARA AFILAR	PZA	2	\$ 13.79	\$ 27.58
OOCA/SRM/APP/0396	TERMINAL CALIBRE 2	PZA	3	\$ 64.18	\$ 192.54
OOCA/SRM/APP/0397	VALVULA ESFERA ROSC. 2 Ø" BCE	PZA	1	\$ 267.24	\$ 267.24
OOCA/SRM/APP/0398	REZANADOR AUTOMOTRIZ	LTS	1	\$ 65.52	\$ 65.52
OOCA/SRM/APP/0399	PRIMARIO DE PIROXILINA	LTS	1	\$ 84.48	\$ 84.48
OOCA/SRM/APP/0400	MATRACA DE 1/2"	PZA	1	\$ 226.72	\$ 226.72
OOCA/SRM/APP/0401	NIPLA GALV. 1 X 1 1/2"	PZA	2	\$ 7.75	\$ 15.50
OOCA/SRM/APP/0402	TORNILLO 3/8 X 1 1/2"	PZA	30	\$ 3.17	\$ 95.41
OOCA/SRM/APP/0403	TORNILLO 5/8" X 7"	PZA	6	\$ 34.05	\$ 204.30
OOCA/SRM/APP/0404	ESCORFINA PLANA 14"	PZA	1	\$ 367.02	\$ 367.02
OOCA/SRM/APP/0405	MANGUERA P/OXIGENO	MTS	1.5	\$ 19.83	\$ 29.75
OOCA/SRM/APP/0406	REPUESTO DE COPLA ESTRELLA N.1	PZA	4	\$ 12.93	\$ 51.72
OOCA/SRM/APP/0408	TORNILLO 3/8 X 2"	PZA	10	\$ 3.06	\$ 30.72
OOCA/SRM/APP/0409	BASE SLIM	PZA	2	\$ 10.34	\$ 20.68
OOCA/SRM/APP/0410	REDUCCION BUSHING GALV. 1" X 3/4"	PZA	1	\$ 18.10	\$ 18.10
OOCA/SRM/APP/0411	POLIPASTO TRUPER DE 3 TONELADAS	PZA	1	\$ 1,967.01	\$ 1,967.01
OOCA/SRM/APP/0412	SENSOR DE LINEA	PZA	1	\$ 67.25	\$ 67.25
OOCA/SRM/APP/0413	NIPLA GALV. 1 X 3"	PZA	2	\$ 10.34	\$ 20.68

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0414	TORNILLO 5/8" X 2"	PZA	12	\$ 12.75	\$ 153.00
OOCA/SRM/APP/0415	AROMATIZANTE AEROSOL	PZA.	12	\$ 31.98	\$ 383.76
OOCA/SRM/APP/0416	ATOMIZADOR	PZA	9	\$ 14.27	\$ 128.43
OOCA/SRM/APP/0417	BOTES P/BASURA	PZA	5	\$ 290.00	\$ 1,450.00
OOCA/SRM/APP/0418	CEPILLO P/ WC	PZA	3	\$ 75.86	\$ 227.58
OOCA/SRM/APP/0419	ESCOBA	PZA	4	\$ 28.07	\$ 112.28
OOCA/SRM/APP/0420	FIBRA	PZA	3	\$ 13.71	\$ 41.13
OOCA/SRM/APP/0421	JABON DE TOCADOR	CAJA	8	\$ 336.00	\$ 2,688.00
OOCA/SRM/APP/0422	PAPEL HIGIENICO	PAQ.	8	\$ 160.00	\$ 1,280.00
OOCA/SRM/APP/0423	PAPEL HIGIENICO	CAJA	4	\$ 216.00	\$ 864.00
OOCA/SRM/APP/0424	RECOGEDORES	PZA	4	\$ 45.69	\$ 182.76
OOCA/SRM/APP/0425	TRAPEADORES	PZA	5	\$ 33.62	\$ 168.10
OOCA/SRM/APP/0426	CARTUCHO TONER-REVELADOR AL204	PZA.	5	\$ 1,190.65	\$ 5,953.26
OOCA/SRM/APP/0427	CARTUCHO T- 1332 AZUL EPSON	PZA	2	\$ 153.91	\$ 307.82
OOCA/SRM/APP/0428	CARTUCHO T-1333 MAGENTA EPSON	PZA	2	\$ 153.91	\$ 307.82
OOCA/SRM/APP/0429	CARTUCHO T-1334 AMARILLO EPSON	PZA	2	\$ 154.10	\$ 308.22
OOCA/SRM/APP/0430	CARTUCHO T-1331 NEGRO EPSON	PZA	6	\$ 154.36	\$ 926.16
OOCA/SRM/APP/0431	CARTUCHO TAMBOR AL 100 DR SHARP	PZA	2	\$ 1,679.50	\$ 3,359.00
OOCA/SRM/APP/0432	TONER SAMSUNG ML-1640 D-108S	PZA	9	\$ 907.50	\$ 8,167.50
OOCA/SRM/APP/0433	ADAPTADOR BOTELLA 2"Ø GALV.	PZA	6	\$ 73.28	\$ 439.68
OOCA/SRM/APP/0434	TUERCA 3/8	PZA	24	\$ 1.29	\$ 30.87
OOCA/SRM/APP/0435	NIPLÉ GALVANIZADO 80 CM. X 2"Ø	PZA	2	\$ 169.83	\$ 339.66
OOCA/SRM/APP/0459	NIPLÉ GALVANIZADO 60 CM. X 2"Ø	PZA	1	\$ 140.52	\$ 140.52
OOCA/SRM/APP/0460	NIPLÉ GALVANIZADO 40 CM. X 2"Ø	PZA	2	\$ 110.34	\$ 220.68
OOCA/SRM/APP/0461	NIPLÉ GALVANIZADO 30 CM. X 2"Ø	PZA	2	\$ 95.69	\$ 191.38
OOCA/SRM/APP/0462	MANGUERA RD-9 2 "Ø	MTO	10	\$ 19.83	\$ 198.30
OOCA/SRM/APP/0463	FUSIBLE C-66 6 A.	PZA	11	\$ 7.70	\$ 84.70
OOCA/SRM/APP/0464	TORNILLO 5/16" X 1 1/2"	PZA	6	\$ 1.29	\$ 7.78
OOCA/SRM/APP/0465	TORNILLO 5/16" X 2"	PZA	6	\$ 1.72	\$ 10.36
OOCA/SRM/APP/0466	TERMINAL OJO 1/4" AZUL	PZA	2	\$ 1.44	\$ 2.88
OOCA/SRM/APP/0467	TUERCA 5/16"	PZA	12	\$ 0.86	\$ 10.36
OOCA/SRM/APP/0468	CHUMACERA 8"X 13/16 "Ø BCE	PZA	6	\$ 1,600.00	\$ 9,600.00
OOCA/SRM/APP/0469	VALVULA REGULADORA DE 4" FO.FO	PZA	1	\$ 11,986.80	\$ 11,986.80
OOCA/SRM/APP/0470	RESORTE PARA VALVULA 4	PZA	1	\$ 490.00	\$ 490.00
OOCA/SRM/APP/0471	TORNILLO ACERO INOXIDABLE 3/8"	PZA	2	\$ 7.76	\$ 15.52
OOCA/SRM/APP/0472	MANERAL 1/4"	PZA	1	\$ 145.68	\$ 145.68
OOCA/SRM/APP/0473	TUERCA CONICA 3/8" BRONCE	PZA	2	\$ 5.17	\$ 10.34
OOCA/SRM/APP/0474	NIPLÉ TERMINAL 1/2" BRONCE	PZA	1	\$ 16.38	\$ 16.38
OOCA/SRM/APP/0475	CODO GALVANIZADO 45° X 2"	PZA	2	\$ 41.40	\$ 82.80
OOCA/SRM/APP/0476	CODO GALVANIZADO 90° X 2"	PZA	6	\$ 38.79	\$ 232.74
OOCA/SRM/APP/0477	CONECTOR TOPE CALIBRE 1/0	PZA	4	\$ 61.82	\$ 247.30
OOCA/SRM/APP/0478	CONECTOR DOBLE ESPIGA 1" PVC	PZA	1	\$ 6.90	\$ 6.90
OOCA/SRM/APP/0479	SILICON	PZA	1	\$ 39.49	\$ 39.49
OOCA/SRM/APP/0480	TUERCA UNION GALV. 1/2"	PZA	1	\$ 25.43	\$ 25.43
OOCA/SRM/APP/0481	TERMINAL OJO 3/8"	PZA	1	\$ 93.38	\$ 93.38
OOCA/SRM/APP/0482	COFLEX LAVABO	PZA	1	\$ 17.24	\$ 17.24

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OOCA/SRM/APP/0483	COFLEX W.C.	PZA	1	\$ 17.24	\$ 17.24
OOCA/SRM/APP/0484	EMPAQUE PARA W.C. (HULES)	PZA	1	\$ 8.60	\$ 8.60
OOCA/SRM/APP/0485	CARTUCHO 662 XL NEGRO C2105	PZA	2	\$ 224.20	\$ 448.40
OOCA/SRM/APP/0486	CARTUCHO 662 XL COLOR C2106	PZA	2	\$ 280.40	\$ 560.80
OOCA/SRM/APP/0487	TONER CE390X	PZA	3	\$ 3,568.10	\$ 10,704.30
OOCA/SRM/APP/0488	CARTUCHO 2165 SAMSUNG 101S	PZA	4	\$ 838.20	\$ 3,352.80
OOCA/SRM/APP/0489	CINTA 8750 EPSON	PZA	5	\$ 60.90	\$ 304.50
OOCA/SRM/APP/0490	CONECTOR A TOPE CALIBRE 8	PZA	5	\$ 4.23	\$ 21.23
OOCA/SRM/APP/0491	NIPLÉ GALVANIZADO 2" X 6"	PZA	1	\$ 36.21	\$ 36.21
OOCA/SRM/APP/0492	MARRO 3 LIBRAS	PZA	1	\$ 103.45	\$ 103.45
OOCA/SRM/APP/0493	VALVULA ADMISION EXP. AIRE 1"Ø	PZA	1	\$ 481.90	\$ 481.90
OOCA/SRM/APP/0494	PEGAMENTO PARA PVC	PZA	1	\$ 58.62	\$ 58.62
OOCA/SRM/APP/0495	PLASTIACAERO	PZA	2	\$ 56.03	\$ 112.07
				TOTAL	\$ 657,811.63

COATZINTLA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ACE-BUJE-0024	BUJE DE ACERO INOX. DE TAZON INTERM. PARA ALOJ. CHUM. DE HULE PF-70 LW	PZA	6	\$ 650.00	\$ 3,900.00
ACE-COPL-0026	COPLÉ E COLD ROLL PARA FLECHA DE 1-3/16"	PZA	10	\$ 200.00	\$ 2,000.00
ACE-COPL-0027	COPLÉ DE COLD ROLL P/FLECHA 1-3/16" X 2" X 3"-13/16"	PZA	2	\$ 200.00	\$ 400.00
ACE-COPL-0028	PRISIONERO DE 1/4" de 17 mm x 5.93 mm	PZA	2	\$ 70.00	\$ 140.00
BRO-CODO-0205	CODO COMBINADO BCE. 1/2"	PZA	11	\$ 6.26	\$ 68.86
BRO-CONE-0210	CONECTOR BCE. DE 1/2"	PZA	100	\$ 2.35	\$ 235.00
BRO-CONE-0215	CONECTOR BRONCE DE 1/2" kitec	PZA	3	\$ 23.00	\$ 69.00
BRO-VALV-0288	VALV. EXPULSORA AIRE DE 1/2"	PZA	49	\$ 92.00	\$ 4,508.00
BRO-MEDI-0236	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2-1/2"	PZA	1	\$ 2,205.68	\$ 2,205.68
BRO-MEDI-0238	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
BRO-MEDI-0239	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8"	PZA	3	\$ 6,365.76	\$ 19,097.28
BRO-MEDI-0240	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 12"	PZA	2	\$ 15,509.56	\$ 31,019.12
BRO-MARP-0240	MARIPOSAS DE 8" DE 1-3/16"	PZA	1	\$ 1,185.00	\$ 1,185.00
BRO-MEDI-0245	MEDIDOR GASTO 6" CROMETER	PZA	1	\$ 1,480.00	\$ 1,480.00
BRO-PICH-0256	PICHANCHA C/CANASTA BCE. 2-1/2"	PZA	1	\$ 408.55	\$ 408.55
CLO-CILN-0300	CILINDRO GAS-COLORO	PZA	9	\$ 777.92	\$ 7,001.28
POL-LIQU-0308	POLIMERO	KGS	470	\$ 73.00	\$ 34,310.00
EQP-BOMB-0512	BOMBA AUTOCEBANTE DE 3.5 H.P. SUCCION DE 2", DESCARGA DE 2", MCA. BONASA BRIGS STRATTION	PZA	1	\$ 4,943.85	\$ 4,943.85
FoC-JUNT-0600	JUNTA GIBALT DE 2" (60MM)	PZA	3	\$ 32.00	\$ 96.00
FoC-JUNT-0650	JUNTA GIB. DE 10" (295 MM)	PZA	2	\$ 692.24	\$ 1,384.48
FoC-JUNT-0665	JUNTA GIBALT DE 12"(345mm)	PZA	2	\$ 808.62	\$ 1,617.24
FoC-JUNT-0675	JUNTA GIBALT DE 14"(400mm)	PZA	1	\$ 1,710.00	\$ 1,710.00
FoC-JUNT-0685	JUNTA MECANICA DE 10" 285 MM	PZA	1	\$ 747.83	\$ 747.83
FoD-TORN-0755	TORNILLOS DE 2" X 3/8"	PZA	9	\$ 2.34	\$ 21.06
FoD-TCAS-0870	TUERCA DE AJUSTE DE 1-3/16"	PZA	1	\$ 677.00	\$ 677.00
FoF-ABRZ-0920	ABRAZADERA Fo. Fo. 10" x 1/2" (295mm)	PZA	1	\$ 75.75	\$ 75.75



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FoF-CODO-0935	CODO DE Fo. Fo. 3" X 45°	PZA	1	\$ 57.70	\$ 57.70
FoF-CODO-0940	CODO DE Fo. Fo. 4" X 90°	PZA	1	\$ 45.52	\$ 45.52
FoF-CODO-0950	CODO DE Fo. Fo. 6" X 90°	PZA	1	\$ 70.98	\$ 70.98
FoF-CODO-0955	CODO DE Fo. Fo. 8 X 45°	PZA	1	\$ 61.40	\$ 61.40
FoF-CRUZ-0965	CRUZ Fo. Fo. 3" x 3"	PZA	5	\$ 65.80	\$ 329.00
FoF-CRUZ-0975	CRUZ Fo. Fo. 6" X 3"	PZA	2	\$ 81.35	\$ 162.70
FoF-EXTR-0980	EXTREMIDAD Fo. Fo. 2"	PZA	2	\$ 32.26	\$ 64.52
FoF-EXTR-0984	EXTREMIDAD Fo. Fo. 4"	PZA	1	\$ 45.54	\$ 45.54
FoF-EXTR-0986	EXTREMIDAD Fo. Fo. 6"	PZA	6	\$ 59.55	\$ 357.30
FoF-EXTR-0990	EXTREMIDAD Fo. Fo. 12"	PZA	2	\$ 75.93	\$ 151.86
FoF-TAPA-1002	TAPA CIEGA DE Fo. Fo. DE 12"	PZA	4	\$ 421.37	\$ 1,685.48
FoF-TAPA-1004	TAPA C/ROSCA DE Fo. Fo 14"	PZA	1	\$ 75.00	\$ 75.00
FoF-VALV-1110	VALVULA CHECK 6" HORIZONTAL	PZA	1	\$ 90.40	\$ 90.40
FoF-VALV-1115	VALVULA CHECK Fo. Fo. 8"	PZA	1	\$ 5,652.74	\$ 5,652.74
FoG-ADPT-1206	ADAPTADOR C/CDA. MACHO DE 3"	PZA	1	\$ 163.63	\$ 163.63
FoG-ESPA-1208	ESPARRAGO DE 5/16" (VARILLA ROSCADA)	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
FoG-NIPL-1215	NIPLE BOTELLA GALV. DE 2-1/2"	PZA	1	\$ 62.08	\$ 62.08
FoG-COPL-1217	COPEL CON CAÑA P/ MANG. DE 2-1/2"	PZA	2	\$ 238.18	\$ 476.36
FoG-NIPL-1245	NIPLE GALV. CDA. CORRIDA 1/2"	PZA	55	\$ 0.93	\$ 51.15
FoG-TMAC-1301	TAPON GALVANIZ. MACHO DE 3/4"	PZA	6	\$ 3.97	\$ 23.82
FoG-TUBO-1315	TUBO GALV. 1/2" (6.40mts.)	MTR	6	\$ 10.73	\$ 64.38
HER-ARNS-1334	ARNES SAFE STEP 10A NYLON 13/	PZA	1	\$ 429.00	\$ 429.00
HER-BARR-1399	BARRETA DE 1" X 1.50 MTS	PZA	3	\$ 182.98	\$ 548.94
HER-BARR-1400	BARRETA DE PUNTA HEX. 1 1/4 " X 6"	PZA	2	\$ 324.44	\$ 648.88
HER-BARR-1405	BARRETA DE PUNTA HEX. 7/8X4	PZA	2	\$ 123.60	\$ 247.20
HER-CINC-1408	CINCEL DE 5/8" X 10" TRUPER	PZA	2	\$ 37.93	\$ 75.86
HER-CUÑA-1422	CUÑA P/CONCRETO DE 7/8" TRUPER	PZA	2	\$ 42.24	\$ 84.48
HER-LLAV-1435	LLAVE MIXTA 15/16 TRUPER	PZA	2	\$ 86.09	\$ 172.18
HER-LLAV-1436	LLAVE MIXTA 1/2" 12/16	PZA	2	\$ 42.24	\$ 84.48
HER-LLAV 1436B	LLAVE MIXTA DE 3/4" TRUPER	PZA	1	\$ 71.55	\$ 71.55
HER-LLAV 1436A	LLAVE MIXTA 9/16" TRUPER	PZA	2	\$ 44.83	\$ 89.66
HER-MART-1443-A	MARTILLO DE UÑA TRUPER MO-16	PZA	1	\$ 75.19	\$ 75.19
HER-MARR-1449	MARRO ENCINO MD-4M DE 4 LBS	PZA	1	\$ 101.11	\$ 101.11
HER-PALA-1450	PALA CUADRADA MANGO Y" PLAST	PZA	2	\$ 62.61	\$ 125.22
HER-SOPL-1470	SOPLETE INGUSA 2 BOQ	PZA	1	\$ 186.25	\$ 186.25
HER-PRNS-1471	PRENSA PNT 8" NODULAR TRUPER	PZA	1	\$ 126.09	\$ 126.09
HER-TIJER-1472	TIJERA CP-24X CORTAPEROS TRUPER	PZA	1	\$ 327.84	\$ 327.84
HER-PIZN-1474	PIZON DE 8" X 8" TRUPER	PZA	1	\$ 226.96	\$ 226.96
HUL-CHUM-0250	CHUMAC. P/ FLECHA 1 3/16"	PZA	7	\$ 35.00	\$ 245.00
HUL-CHUM-1536	CHUMACERA DE HULE P/FLECHA DE 1-3/16" X 2-1/4"	PZA	2	\$ 60.00	\$ 120.00
HUL-CHUM-1546	CHUMACERA DE TAZON PF-70 LW DE SUCCION	PZA	10	\$ 100.20	\$ 1,002.00
HUL-CHUM-1547	CHUMACERA 1 3/16" x2"x4"	PZA	17	\$ 45.00	\$ 765.00
HUL-EMPQ-1550	EMPAQUE ACOPLAN DE 4"	PZA	3	\$ 3.56	\$ 10.68

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
HUL-EMPQ-1555	EMPAQUE CONICO PARA PVC DE 3"	PZA	6	\$ 7.89	\$ 47.34
HUL-EMPQ-1570	EMPAQUE JTA. TCA. MD-15 (chico)	PZA	320	\$ 1.10	\$ 352.00
HUL-EMPQ-1575	EMPAQUE JTA.TCA MD-20 (grande)	PZA	879	\$ 1.50	\$ 1,318.50
HUL-EMPQ-1580	EMPAQUE JTA.TCA MD-25	PZA	17	\$ 1.30	\$ 22.10
HUL-EMPQ-1585	EMPAQUE NEOPRENO DE 2"	PZA	2	\$ 17.01	\$ 34.02
HUL-EMPQ-1600	EMPAQUE NEOPRENO DE 6"	PZA	2	\$ 47.41	\$ 94.82
HUL-EMPQ-1605	EMPAQUE P/EQ. P/SEG. DE CLORO	PZA	2	\$ 36.00	\$ 72.00
HUL-EMPQ-1635	EMPAQUES CUADRADOS DE 10"	PZA	17	\$ 14.17	\$ 240.89
LOT-RMED-1820	REFACCIONES P/MEDIDOR (LOTE)	PZA	1	\$ 3,680.00	\$ 3,680.00
PLA-COLD-2015	COLADOR (CUERPO G1) MD-20	PZA	245	\$ 1.80	\$ 441.00
PLA-COLD-2021	COLADOR CONICO P/MEDIDOR MD-15	PZA	822	\$ 1.80	\$ 1,479.60
PLA-COLD-2025	COLADOR MD-25/30	PZA	9	\$ 4.10	\$ 36.90
PLA-PREC-2026	PRECINTO DE PLASTICO P/MEDID. 40 CMS.	PZA	75	\$ 6.00	\$ 450.00
PLO-EMPQ-2105	EMPAQUE PLOMO DE 2"	PZA	4	\$ 17.24	\$ 68.96
PVC-ADAP-3025	ADAPTADOR CAMPANA PVC 3"	PZA	2	\$ 47.60	\$ 95.20
PVC-CODO-3070	CODO PVC S/I C/C 6" X 45	PZA	1	\$ 450.86	\$ 450.86
PVC-COPL-3090	COPL DE REPARACION PVC 1 1/2"	PZA	1	\$ 23.71	\$ 23.71
PVC-COPL-3110	COPL DE REP. PVC 6" HCO S/I	PZA	2	\$ 155.17	\$ 310.34
PVC-COPL-3120	COPL DE REPARACION PVC 10"	PZA	2	\$ 560.76	\$ 1,121.52
PVC-DUCT-3129	DURODUCTO DE 1 "	MTR	10	\$ 6.65	\$ 66.50
PVC-EXTR-3145	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 3" S/M	PZA	1	\$ 101.17	\$ 101.17
PVC-EXTR-3152	EXTR. ESPIGA PVC DE 6"HCO S/I	PZA	1	\$ 181.03	\$ 181.03
PVC-EXTR-3170	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 4"	PZA	1	\$ 128.55	\$ 128.55
PVC-EXTR-3180	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 8"	PZA	1	\$ 441.70	\$ 441.70
PVC-TINAC-4000	TINACO MEJOR AGUA 2500 LTS.	PZA	1	\$ 2,753.05	\$ 2,753.05
INS-TINT-9010	CARTUCHO P/IMPR. LEXMARK Z613 -26	PZA	5	\$ 371.37	\$ 1,856.85
INS-TINT-9012	CARTUCHO P/IMPR. LEXMARK Z63 -16	PZA	11	\$ 332.88	\$ 3,661.68
INS-TINT-9014	CARTUCHO P/IMPRES. EPSON LX-300	PZA	3	\$ 47.20	\$ 141.60
INS-TINT-9015	CARTUCHO DE COLOR 73 AMARILLO	PZA	1	\$ 141.81	\$ 141.81
INS-TINT-9016	CARTUCHO DE COLOR 73 AZUL	PZA	1	\$ 141.81	\$ 141.81
INS-TINT-9017	CARTUCHO DE COLOR 73 MAGENTA	PZA	2	\$ 141.81	\$ 283.62
INS-TINT-9018	CARTUCHO DE COLOR 73 NEGRO	PZA	7	\$ 141.81	\$ 992.67
INS-TINT-9020	CARTUCHO 122 COLOR	PZA	7	\$ 144.30	\$ 1,010.10
				TOTAL	\$ 160,443.21

CHICONTEPEC

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
/0001	ACIDO MURIATICO ALAMO	PZA.	1	\$ 34.48	\$ 34.48
/0002	ABRAZADERA IDEAL HS-52 3" 33/4"	PZA.	3	\$ 11.39	\$ 34.17
/0004	ABRAZADERA IDEAL HS-8 1/2"	PZA.	1	\$ 28.40	\$ 28.40
/0005	ABRAZADERA IDEAL HS-36 2" 2-3/4"	PZA.	4	\$ 8.96	\$ 35.82
/0006	ABRAZADERA DE 8" FOFO	PZA.	2	\$ 215.52	\$ 431.04
/0007	ABRAZADERA GALV. UN TORNILLO 2"	PZA.	1	\$ 23.10	\$ 23.10
/0008	ARCO PARA SEGUETA LENOX	PZA.	1	\$ 85.78	\$ 85.78
/0010	ABRAZADERA IDEAL HS-20 3/4" 13/4"	PZA.	2	\$ 6.12	\$ 12.25
/0012	AGARRAPAPEL	PZA.	1	\$ 20.69	\$ 20.69
/0013	ADAP. YUCATAN P/MANGUERA 1/2	PZA.	1	\$ 18.18	\$ 18.18



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
/0014	ADAPTADOR CAMPANA 1 1/2" PVC	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0015	AFLOJATODO SUPER PENETRANTE AEROSOL 300 GRS.	PZA.	1	\$ 46.55	\$ 46.55
/0016	ANILLO HIDRAULICO P/TUBO 3"	PZA.	2	\$ 10.80	\$ 21.60
/0017	ADAPTADOR NIPLE DE INSERCIÓN 1/2"	PZA.	3	\$ 3.43	\$ 10.28
/0018	ANILLO S/I HCO. P/TUBO 2"	PZA.	4	\$ 5.58	\$ 22.32
/0019	ALAMBRE DE PUA BRONCO 34 KGS.	ROLLO	1	\$ 18.45	\$ 518.45
/0020	ANILLO HICO P/TUBO 1 1/2"	PZA.	8	\$ 4.50	\$ 36.00
/0021	ANILLO HIDRAULICO P/TUBO 2 1/2"	PZA.	7	\$ 8.57	\$ 59.97
/0022	ANILLO HIDRAULICO P/TUBO 4"	PZA.	8	\$ 20.52	\$ 164.16
/0023	BOLIGRAFO BIC PUNTO FINO COLOR AZUL	PAQ.	1	\$ 33.63	\$ 33.63
/0024	BOLSA CAMISETA GRANDE	KG.	4	\$ 10.34	\$ 41.38
/0025	BARRIL P/JUNTA Fo. 6"	PZA.	7	\$ 1.00	\$ 7.00
/0026	BRIDA P/EXTREMIDAD Fo. 6"	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
/0027	BRIDA Fo. 2 1/2" C/ROSCA	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0028	BRIDA Fo. 2" SOLD.	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0029	BOMBA SUMERG. 10 HP MCA. SAER	PZA.	1	\$ 6,558.00	\$ 6,558.00
/0030	BOMBA SUMERG. MCA. AS PUMS MOD 8ASL-4 NEMAS	PZA.	1	\$ 26,751.00	\$ 26,751.00
/0031	BOLSA P/BASURA 60X90	PZA.	5	\$ 10.34	\$ 51.72
/0032	BROCHA ÉXITO NORTEÑA 6"	PZA.	3	\$ 69.83	\$ 209.48
/0033	BORRADOR	PZA.	4	\$ 2.58	\$ 10.32
/0034	BROCHE BACO No. 8	CAJA	1	\$ 36.21	\$ 36.21
/0035	BOLSA TRANSPARENTE 4 K	PZA.	2	\$ 10.34	\$ 20.69
/0036	BARRETA DE ACERO 1.50 M X 1"	PZA.	1	\$ 231.62	\$ 231.62
/0037	CORRECTOR DE CINTA	PZA.	2	\$ 17.24	\$ 34.48
/0038	CAPACITOR P/CAJA 7,5,10 Y 15 HP	PZA.	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00
/0039	CODO 90 COBRE 13MM. 1/2"	PZA.	1	\$ 3.63	\$ 3.63
/0040	CODO 90° REFORZ. GALV. 2 1/2"	PZA.	3	\$ 98.49	\$ 295.46
/0041	CABLE NYLON DE 16 MM POLIPROPILENO	KG.	7.7	\$ 52.30	\$ 402.71
/0042	CLORALEX 3.75 L	PZA.	2	\$ 27.58	\$ 55.16
/0043	COPELE COBRE 13MM 1/2"	PZA.	1	\$ 2.70	\$ 2.70
/0044	COMEX 100 BERMELLON INGLES	PZA.	3	\$ 398.28	\$ 1,194.83
/0045	CINTA DIUREX	PZA.	1	\$ 15.52	\$ 15.52
/0047	COPELE LISO GALVANIZADO 1"	PZA.	4	\$ 9.42	\$ 37.69
/0048	COPELE DE ACERO C.R. P/F. 1 1/2"	PZA.	3	\$ 377.30	\$ 1,131.90
/0049	COLUMNA CON COPELES DE 6"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0050	CONECTOR R/EXT. COBRE 1/2"	PZA.	2	\$ 3.97	\$ 7.95
/0052	CODO PVC HCO. DE 2 1/2" X 45°	PZA.	1	\$ 68.97	\$ 68.97
/0054	COPELE DE ASBESTO CEMENTO 6"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0055	CARRETE DE 2" X 20 CM Fo. C/BRIDA	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0056	CARRETE DE 6" X 50 CM Fo. C/BRIDA	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0057	COPELE ASBESTO CEMENTO 4"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0058	CODO Fo. 3" X 22°	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0059	CODOS 2 1/2" X 22° PVC	PZA.	7	\$ 1.00	\$ 7.00
/0060	CODOS 2 1/2" X 45° PVC	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0061	CODOS 2" X 90° PVC	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
/0062	CODO 2" X 22° PVC	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0063	CRUZ 2 1/2" PVC	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
/0065	COPLE PVC 1"	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
/0066	CODO PVC 6" X 45°	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0067	CODO PVC 6" X 22°	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0068	CODO PVC 1 1/2" X 22°	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0069	COPLE REP PVC HCO DE 10" S/M C-10	PZA.	2	\$ 439.97	\$ 879.94
/0070	COPLE REP PVC HCO DE 6" S.M.	PZA.	1	\$ 187.72	\$ 187.72
/0071	COPLE DE REP. PVC HICO. 2"	PZA.	2	\$ 19.62	\$ 39.24
/0072	COPLE PVC HCO DE 2 1/2" S/ING	PZA.	4	\$ 35.60	\$ 142.42
/0073	COPLE DE REPARACION HIDRAULICO PVC 1 1/2"	PZA.	2	\$ 14.18	\$ 28.37
/0074	CINTA DELIMITANTE "PELIGRO"	PZA.	1	\$ 61.43	\$ 61.43
/0075	CINTA DE AISLAR	PZA.	2	\$ 9.48	\$ 18.96
/0076	CINTA TEFLON 3/4" X 7 MTS.	PZA.	10	\$ 4.74	\$ 47.41
/0077	CD-R	PZA.	24	\$ 3.36	\$ 80.72
/0078	CRAYONES BACO C/12	PZA.	4	\$ 21.55	\$ 86.20
/0079	CORDON ASBESTO GRAFITADO CUADRADO 5/16	MTR.	20	\$ 20.00	\$ 400.00
/0080	CEPILLO DE ALAMBRE	PZA.	1	\$ 20.83	\$ 20.83
/0081	CEMENTO AZUL P/PVC 50 GRS.	PZA.	1	\$ 75.57	\$ 75.57
/0083	CARTULINA FLUORECENTE	PLIEGO	2	\$ 4.31	\$ 8.62
/0084	COPLE DE REPARACION HIDRAULICO 4"	PZA.	4	\$ 95.18	\$ 380.74
/0085	CODO PVC HCO DE 10" X 45° S/MET C-10	PZA.	1	\$ 448.28	\$ 448.28
/0086	CODO HIDRAULICO 45° X 3"	PZA.	1	\$ 105.84	\$ 105.84
/0087	CHUMACERAS BRONCE 4" P/F. 1"	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
/0088	CHEK VERTICAL P/COLUMNA DE BOMBA	PZA.	1	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
/0091	DADO	PZA.	1	\$ 4.35	\$ 4.35
/0092	DADO CUADRO 1/2" 6 PUNTAS STD 9/16" D-5418-H	PZA.	1	\$ 17.57	\$ 17.59
/0093	DETECTOR DE BILLETES	PZA.	3	\$ 21.55	\$ 64.65
/0094	DESARMADOR PHILLIPS BARRA RED. 3/16X8" DP-3/16X8	PZA.	1	\$ 25.79	\$ 25.79
/0095	EMPAQUE NEOPRENO 8"	PZA.	2	\$ 17.93	\$ 35.86
/0096	EMPAQUE P/JUNTA GIB. 250 MM SENCILLA	PZA.	6	\$ 15.98	\$ 95.86
/0097	EMPAQUE HULE HA SM 200 MM	PZA.	2	\$ 77.53	\$ 155.06
/0099	EMPAQUE JUNTA GIB. 4"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0100	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 3"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0101	EMPAQUE P/JUNTA GIB. NORMAL 6"	PZA.	12	\$ 1.00	\$ 12.00
/0102	EMPAQUE PARA BRIDA DE 6" PLOMO	PZA.	15	\$ 29.19	\$ 437.80
/0103	EMPAQUE PLOMO DE 2"	PZA.	5	\$ 14.20	\$ 71.01
/0104	EMPAQUE PLOMO DE 3"	PZA.	3	\$ 19.80	\$ 59.40
/0105	EMPAQUE PLOMO 8"	PZA.	4	\$ 132.54	\$ 530.16
/0106	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 4"	PZA.	2	\$ 34.48	\$ 68.96
/0107	EMPAQUE NEOPRENO DE 2"	PZA.	1	\$ 15.30	\$ 15.30
/0108	EMPAQUE P/J. GIB. DE 3" REFZ	PZA.	6	\$ 125.00	\$ 750.00
/0109	EXTREM. CAMP. PVC 2 1/2"	PZA.	1	\$ 108.50	\$ 108.50
/0110	EXTREM. CAMPANA PVC HCO DE 4" S/ING	PZA.	2	\$ 112.07	\$ 224.14
/0111	ESTOPA INDUSTRIAL EXTRA BLANCA	KG.	1	\$ 46.80	\$ 46.80
/0112	EXTREM. ESPIGA 2"	PZA.	1	\$ 57.42	\$ 57.42
/0113	EXTREMIDAD Fo. 3" X 40 CM	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0114	EXTREMIDADES 2 1/2" PVC	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0115	EXTREMIDAD CAMPANA 2"	PZA.	5	\$ 1.00	\$ 5.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
/0116	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HICO DE 8" S/ING.	PZA.	2	\$ 357.87	\$ 715.74
/0117	ENGRAPADORA	PZA.	1	\$ 44.83	\$ 44.83
/0118	ESCOBA CEPILLO CURVA GDE DE LA HECHICERA	PZA.	2	\$ 33.62	\$ 67.24
/0119	EMPAQUE ASBESTO GRAFITADO 1/4"	PZA.	1	\$ 361.62	\$ 361.62
/0120	ESPATULA FLEXIBLE MANGO MADERA DE 3"	PZA.	2	\$ 36.21	\$ 72.41
/0121	FLECHAS P/COLUM 1 1/2 C/COP 3.05	PZA.	2	\$ 2,182.16	\$ 4,364.32
/0122	FLECHA MOTRIZ DE 1 1/2" X 2.15	PZA.	1	\$ 6,131.03	\$ 6,131.03
/0125	GUANTE MULTIUSOS	PZA.	4	\$ 24.53	\$ 98.14
/0126	GRAPA GALVANIZADA ACERO 1"	PZA.	1	\$ 27.43	\$ 27.43
/0127	HIDROTOMA 2" X 1/2"	PZA.	1	\$ 34.92	\$ 34.92
/0128	HIDROTOMAS 3" PVC	PZA.	5	\$ 1.00	\$ 5.00
/0129	HIDROTOMA 1 1/2" X 1/2" C/TORNILLOS	PZA.	2	\$ 30.85	\$ 61.70
/0130	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	KG.	1000	\$ 6.50	\$ 6,500.00
/0131	HIPOCLORITO DE CALCIO CUÑETE DE 45 KGS.	PZA.	5	\$ 2,413.79	\$ 12,068.97
/0132	INTERRUPTOR TERM. 250 AMPS 600V	PZA.	1	\$ 7,786.09	\$ 7,786.09
/0133	JABON LIQUIDO MEMBERS MARK	PZA.	2	\$ 33.62	\$ 67.24
/0134	JUNTA GIB. 8" EN 205	PZA.	2	\$ 101.17	\$ 202.35
/0135	JUNTA GIB. 6"	PZA.	12	\$ 1.00	\$ 12.00
/0136	JUNTA GIB. 3"	PZA.	15	\$ 1.00	\$ 15.00
/0137	JUNTA GIB. 4"	PZA.	5	\$ 1.00	\$ 5.00
/0138	JUNTA GIBALUT 250 MM	PZA.	1	\$ 606.03	\$ 606.03
/0139	LAPIZ MIRADO No. 2	PZA.	9	\$ 2.79	\$ 25.11
/0140	LAPICERO BIC MEDIANO	PZA.	1	\$ 25.00	\$ 25.00
/0141	LIJA ESMERIL J-73 MEDIANO	PZA.	1	\$ 12.15	\$ 12.15
/0143	LIMA ESCORFINA PLANA	PZA.	1	\$ 291.00	\$ 291.00
/0144	LIMPIADOR FABULOSO 10 LTS.	GALON	1	\$ 145.69	\$ 145.69
/0145	LIGA No. 18	BOLSA	2	\$ 15.52	\$ 31.04
/0146	LIMA TRIANGULAR P/MACHETE MANGO NEGRO GAVILAN 6"	PZA.	2	\$ 16.31	\$ 32.63
/0147	LLAVE P/VALVULA LIMITADORA	PZA.	1	\$ 25.86	\$ 25.86
/0148	LIQUIDO P/PINTARRON	PZA.	1	\$ 58.62	\$ 58.62
/0149	MANGUERA P/SUCCION FLEX. VERDE ANILLADA 3"	PZA.	15	\$ 110.47	\$ 1,657.03
/0150	MANGUERA LINEA INDUSTRIAL USOS MULTIPLES	MTR.	3	\$ 23.21	\$ 69.62
/0151	MACROMEDIDOR TIPO TRUPELA 6"	PZA.	2	\$ 5,053.52	\$ 10,107.04
/0152	MARCADOR DE ACEITE	PZA.	1	\$ 20.70	\$ 20.70
/0153	MARCADORES PARA PINTARRON	PAQ.	1	\$ 51.73	\$ 51.73
/0154	MARCATEXTOS	PZA.	9	\$ 9.48	\$ 85.35
/0155	MASCARILLA SENCILLA PARA POLVOS	PZA.	1	\$ 17.20	\$ 17.20
/0156	MATRACA CABEZA DE PERA PARA DADOS CUADRO 1/2"	PZA.	1	\$ 109.86	\$ 109.86
/0157	MACHETE NEGRO RECTO 22"	PZA.	3	\$ 51.58	\$ 154.75
/0158	MOTOR SUMERGIBLE 10 HP 230 V 60 HZ	PZA.	1	\$ 14,892.00	\$ 14,892.00
/0159	MOTOR 150 HP 440 VOLTS.	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0160	MOTOR FRANKLIN 20 HP 230 V	PZA.	1	\$ 26,150.00	\$ 26,150.00
/0161	MOTOR SUMERGIBLE 50 HP 440 V	PZA.	1	\$ 31,250.00	\$ 31,250.00
/0162	MANGUERA DE NIVEL 1/4"	MTR.	20	\$ 1.45	\$ 28.95
/0163	MATA INSECTOS 710 ML.	PZA.	1	\$ 73.66	\$ 73.66
/0164	MULTIMETRO P/MATTO. INDUSTRIAL C/GANCHO		1	\$ 731.90	\$ 731.90



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
/0165	NIPLE GALV. 1/2" X 50 CMS.	PZA.	2	\$ 45.30	\$ 90.60
/0166	NIPLE GALV. 1/2" X ROSCA CORRIDA	PZA.	8	\$ 3.30	\$ 26.38
/0167	NIPLE GALVANIZADO 1" X 4"	PZA.	2	\$ 35.51	\$ 71.02
/0169	PAPEL HIGIENICO SUAVEL	PAQ.	10	\$ 20.69	\$ 206.90
/0170	PALETA CLASICA	BOLSA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
/0171	PALETA PIÑA LOCA	BOLSA	4	\$ 27.00	\$ 108.00
/0172	PILA VOLTECH 9V	PZA.	2	\$ 9.55	\$ 19.11
/0173	PAPEL MANILA	PZA.	4	\$ 2.15	\$ 8.60
/0174	PAPEL BOND T/OFICIO	PAQ.	7	\$ 44.50	\$ 311.50
/0175	PAPEL BOND T/CARTA	PAQ.	32	\$ 35.00	\$ 1,120.00
/0176	PAPEL REVOLUCION T/CARTA	PAQ.	2	\$ 43.10	\$ 86.21
/0177	PAPEL BOND C.7	PZA.	6	\$ 2.15	\$ 12.90
/0178	PALMOLIVE NEUTRO 180 G	PZA.	2	\$ 12.93	\$ 25.86
/0180	PINCEL GRIS	PZA.	3	\$ 3.45	\$ 10.35
/0181	POSTIK	PZA.	1	\$ 17.24	\$ 17.24
/0182	PORTACHUMACERAS BCE. 6" P/F.	PZA.	2	\$ 591.92	\$ 1,183.84
/0183	PALA MANGO CORTO/MADERA REDONDA "Y"	PZA.	3	\$ 110.63	\$ 331.90
/0185	PRESINTO PARA MEDIDOR	PZA.	60	\$ 3.50	\$ 210.00
/0186	RECARGA DE TONER SHARP P/SERIES AL ORIG.	FRASCO	1	\$ 393.10	\$ 393.10
/0187	REVELADOR PARA SHARP AL-2030	FRASCO	1	\$ 350.00	\$ 350.00
/0188	RECIBOS DE VENTANILLA TAMAÑO MEDIO OFICIO	PZA.	917	\$ 1.90	\$ 1,742.67
/0189	REDUC. CAMP. GALV. 2 1/2X2"	PZA.	1	\$ 135.90	\$ 135.90
/0190	RAFIA POLIPROPILENO	KILO	1	\$ 54.08	\$ 54.08
/0191	RECOGEDOR DE PLASTICO	PZA.	1	\$ 21.55	\$ 21.55
/0192	REDUCCION CAMPANA 1" A 1 1/2"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0194	REDUCCION BUSHING GALV. 3" A 2 1/2"	PZA.	1	\$ 89.49	\$ 89.49
/0195	REDUCCION CAMPANA 3 X 1 1/2" PVC	PZA.	1	\$ 10.00	\$ 10.00
/0196	RESISTOL BULLY	PZA.	1	\$ 64.66	\$ 64.66
/0198	SOBRE CD	PAQ.	31	\$ 0.60	\$ 18.70
/0199	SOBRE BOLSA T/CARTA	PZA.	8	\$ 3.45	\$ 27.60
/0201	SERVILLETA DELSEY MAX BLANCA 500	PZA.	1	\$ 25.00	\$ 25.00
/0202	SELLO FECHADOR "PAGADO" AUTOENTINTABLE MOD P-54	PZA.	1	\$ 395.00	\$ 395.00
/0203	SELLO PARA "ABONO EN CUENTA" CON PUÑO DE MADERA	PZA.	1	\$ 55.00	\$ 55.00
/0204	SERRUCHO CAIMAN PROFESIONAL 15" MANGO MADERA	PZA.	1	\$ 64.76	\$ 64.76
/0205	SEGUETA BIMETALICA LENOX BLANCA 18 DIENTES	PZA.	3	\$ 16.41	\$ 49.23
/0206	SILICON EN TUBO (TRANSP) BLISTER 75 GR.	PZA.	3	\$ 22.73	\$ 68.18
/0207	TAPON Fo. 3" HEMBRA	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0208	TAPON MACHO GALV. 1 1/2"	PZA.	1	\$ 11.21	\$ 11.21
/0209	TAPON CACHUCHA GALV. 1 1/2"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0210	TAPON 1 1/2" PVC	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0211	TAPA CIEGA Fo. 6"	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0212	TAPON CAMPANA PVC 3"	PZA.	3	\$ 49.73	\$ 149.20
/0213	TAPON CACHUCHA GALV. 1/2"	PZA.	11	\$ 4.85	\$ 53.33
/0214	TAPON MACHO GALV. 1/2"	PZA.	7	\$ 5.42	\$ 37.95
/0215	TAPONES 3" PVC	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
/0217	TUBO DE PVC 2 1/2"	TRAM	28	\$ 1.00	\$ 28.00
/0218	THINNER STANDARD S/E	LTS.	3	\$ 24.57	\$ 73.71
/0220	TUERCA 3/4 A/R G-5	PZA.	4	\$ 5.17	\$ 20.70
/0221	TINTA PARA COJIN	PZA.	1	\$ 25.00	\$ 25.00
/0222	TEE 2" PVC	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
/0223	TEE 6" Fo. SALIDA A 2 1/2"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0224	TOR. MAQ. HEX. G-2 S/TUERCA	PZA.	29	\$ 2.04	\$ 59.04
/0226	TABLA SUJETA PAPEL T/CARTA	PZA.	3	\$ 38.52	\$ 115.56
/0227	TUERCA UNION GALV. 2 1/2"	PZA.	1	\$ 235.79	\$ 235.79
/0228	TUERCA HEXAGONAL LIVIANA	PZA.	9	\$ 1.10	\$ 9.92
/0230	TUERCA HEXAGONAL 5/16"	PZA.	24	\$ 0.31	\$ 7.49
/0231	TUBO Fo. 4" X 1.87 CM CON COPLE	TRAMO	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0232	TUBO Fo. 4" X 1.58 CM CON COPLE	TRAMO	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0233	TUBO GALV. 1/2" X 80 CM	PZA.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
/0234	TORNILLO 5/8 X 7	PZA.	8	\$ 4.60	\$ 36.80
/0235	TRAPEADOR RAYON	PZA.	1	\$ 33.62	\$ 33.62
/0236	TIJERA PELIKAN	PZA.	4	\$ 8.60	\$ 34.40
/0237	TUBO PVC HIDRAULICO C/CAMP RD 26 4"	TRAMO	1	\$ 377.71	\$ 377.71
/0238	TRANSF. CONTROL INDUST.1 PH 60 HZ	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0239	VALVULA DE COMPUERTA 2 1/2"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
/0240	VALVULA DE ESFERA ROSCABLE 1/2"	PZA.	1	\$ 49.14	\$ 49.14
/0241	VALV. DE COMP. FoFo 2 "	PZA.	1	\$ 115.59	\$ 115.59
/0242	VALV. LIMITADORA DE 1/2"	PZA.	4	\$ 142.24	\$ 568.96
/0243	VALVULA BERMAD MOD.735 3"	PZA.	1	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00
/0244	VALVULA A.R.I.MOD. D-014 2"	PZA.	1	\$ 8,600.00	\$ 8,600.00
/0245	VALVULA A.R.I. MOD. D-040 2"	PZA.	1	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
/0246	VALVULA ROSCABLE 2 1/2" BRONCE	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
/0247	VINIMEX BLANCO	PZA.	3	\$ 1,314.66	\$ 3,943.97
/0248	VALVULA DE PÍE O PICHANCHA 76 MM 3"	PZA.	1	\$ 700.53	\$ 700.53
/0249	VALVULA Fo. 6"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
				TOTAL	\$ 223,414.15

EL HIGO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
HIGO-0069	100.- VARILLAS PARA DRENAJE	PZA	82	\$ 150.00	\$ 12,300.00
HIGO-0070	UN ARRANCADOR DE 15HP EN 220V PARA EQUIPO DE BOMBEO DE AGUAS NEGRAS	PZA	1	\$ 3,121.74	\$ 3,121.74
HIGO-0071	UN ARRANCADOR DE 7.5HP PARA UTILIZAR EN EL POZO PARQUE 1ro.DE MAYO	PZA	1	\$ 3,100.00	\$ 3,100.00
HIGO-0072	100- MEDIDORES DE 1/2 (30/04/2012)	PZA	1	\$ 155.00	\$ 155.00
HIGO-0073	UN MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2	PZA	1	\$ 1,954.40	\$ 1,954.40
HIGO-0074	UN MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8	PZA	1	\$ 6,365.76	\$ 6,365.76
HIGO-0075	UN TIRABUZON DE LLAVE REDONDA DE 3"	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
HIGO-0076	LLAVE DE ARMAR VARILLA PARA ALCANTARILLADO	PZA	1	\$ 95.00	\$ 95.00
HIGO-0077	LLAVE PARA EMPUJAR VARILLA P/ALCANTARILLADO	PZA	1	\$ 95.00	\$ 95.00
HIGO-0078	UN LOCALIZADOR DE VARILLA PARA ALCANTARILLADO	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
HIGO-0079	100.- VARILLAS PARA DRENAJE	PZA	100	\$ 92.00	\$ 9,200.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
HIGO-0080	UN TIRABUZON DE BARRA REDONDA	PZA	1	\$ 145.00	\$ 145.00
HIGO-0081	UNA LLAVE PARA ARMAR VARILLA	PZA	1	\$ 215.00	\$ 215.00
				TOTAL	\$ 36,916.90

GUTIERREZ ZAMORA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABRA1.5	ABRAZADERA DE 1 1/2" X 1/2" P.V.C.	PZA	5	\$ 21.86	\$ 109.30
ABRA2.5EDO	ABRAZADERA DE 2 1/2" EDO MEX PVC	PZA	49	\$ 31.58	\$ 1,547.42
ABRA2.5	ABRAZADERA DE 2 1/2"	PZA	4	\$ 32.76	\$ 131.04
ABRA2.0	ABRAZADERA DE 2" X 1/2" P.V.C.	PZA	32	\$ 19.78	\$ 632.93
ABRA3.0	ABRAZADERA DE 3" X 1/2" P.V.C.	PZA	1	\$ 28.63	\$ 28.63
ABRA4.0	ABRAZADERA DE 4" EDO MEX PVC	PZA	3	\$ 35.36	\$ 106.08
ABRA6.0	ABRAZADERA DE 6" X 1/2" P.V.C.	PZA	1	\$ 54.41	\$ 54.41
ABRA8.0	ABRAZADERA DE 8" X 1/2" P.V.C.	PZA	1	\$ 237.02	\$ 237.02
ABRASOL	ABRAZADERA DE SOLERA P/TUBO DE 4"	PZA	22	\$ 35.00	\$ 770.00
ADCA1.5	ADAPTADOR CAMPANA DE 1 1/2" P.V.C.	PZA	4	\$ 14.20	\$ 56.80
ADCA2.5	ADAPTADOR CAMPANA DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	11	\$ 34.50	\$ 379.50
ADCA4.0	ADAPTADOR CAMPANA DE 4" P.V.C.	PZA	2	\$ 63.04	\$ 126.08
ADP1.4	ADAPTADOR DE 1 1/4" C/ANILLO DE P.V.C.	PZA	4	\$ 15.00	\$ 60.00
ADES1.5PVC	ADAPTADOR ESPIGA DE 1 1/2" P.V.C.	PZA	5	\$ 14.20	\$ 71.00
ADES2.0PVC	ADAPTADOR ESPIGA DE 2" P.V.C.	PZA	2	\$ 19.70	\$ 39.40
ADES2.5	ADAPTADOR ESPIGA DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	6	\$ 45.70	\$ 274.20
ADES4.0	ADAPTADOR ESPIGA S/4	PZA	1	\$ 63.04	\$ 63.04
ANIL1.5	ANILLO DE 1 1/2"	PZA	12	\$ 3.87	\$ 46.38
ANIL1.5	ANILLO DE 1 1/2"	PZA	11	\$ 3.95	\$ 43.45
ANIL1.4	ANILLO DE 1 1/4"	PZA	10	\$ 3.04	\$ 30.40
ANIL10	ANILLO DE 10"	PZA	176	\$ 22.00	\$ 3,872.00
ANI12F	ANILLO DE 12" DE FIBROCEMENTO	PZA	3	\$ 30.00	\$ 90.00
ANIL12	ANILLO DE 12"	PZA	16	\$ 57.50	\$ 920.00
ANIL3.0	ANILLO DE 3"	PZA	10	\$ 7.94	\$ 79.40
ANIL4.0	ANILLO DE 4" NEGRO	PZA	29	\$ 10.72	\$ 310.89
ANIL6.0	ANILLO DE 6" NEGRO	PZA	21	\$ 40.43	\$ 848.96
ANIL8.0	ANILLO DE 8" NARANJA	PZA	6	\$ 20.25	\$ 121.50
ANIL2.0	ANILLO S/I 2	PZA	2	\$ 5.42	\$ 10.84
ANIL3.0	ANILLO S/I 3	PZA	4	\$ 10.51	\$ 42.04
BCAM4.0	BRIDA C/CAMPANA 4" P.V.C.	PZA	3	\$ 120.00	\$ 360.00
BCAM3.0	BRIDA C/CAMPANA 3" P.V.C.	PZA	2	\$ 109.00	\$ 218.00
BCEM2.5	BRIDA CEMENTAR DE 2 1/2" DE P.V.C.	PZA	7	\$ 39.70	\$ 277.90
BESP3.00	BRIDA ESPIGA DE 3" P.V.C.	PZA	3	\$ 71.20	\$ 213.60
BESP2.5	BRIDA ESPIGA DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	3	\$ 55.50	\$ 166.50
CABL1.0	CABLE DE COBRE THW CAL 1/0 AWG	METRO	550	\$ 20.40	\$ 11,220.00
CABL10	CABLE DE COBRE THW CAL 10 AWG	METRO	200	\$ 8.00	\$ 1,600.00
CABL6.0	CABLE DE COBRE THW CAL 6 AWG	METRO	160	\$ 13.00	\$ 2,080.00
CABLE3	CABLE THW 3/0	METRO	22	\$ 32.17	\$ 707.74
CAN01	CANASTILLA DE FIERRO	PIEZA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
CAR12F	CARRETE DE 12" DE Fo.Fo.	PZA	5	\$ 539.00	\$ 2,695.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CAR12.25	CARRETE DE 12" X 25 CMS DE Fo.Fo.	PZA	4	\$ 539.00	\$ 2,156.00
CAR12.50	CARRETE DE 2 1/2" X 50 CMS DE Fo.Fo.	PZA	3	\$ 147.20	\$ 441.60
CAR4.20	CARRETE DE 4" X 20 CMS DE Fo.Fo.	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
CAR4.25	CARRETE DE 4" X 25 CMS DE Fo.Fo.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CAR6.40	CARRETE DE 6" X 40 CMS DE Fo.Fo.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CAR6.60	CARRETE DE 6" X 60 CMS DE Fo.Fo.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CARSOL	CARRETE DE SOLDADURA	METRO	0.25	\$ 19.55	\$ 4.89
CODC90	CODO COBRE DE 1/2 X 90	PZA	377	\$ 3.06	\$ 1,153.62
CODCARE	CODO COBRE CARE DE 1/2"	PZA	196	\$ 21.17	\$ 4,149.32
CODCARI	CODO COBRE CARI DE 1/2"	PZA	45	\$ 19.17	\$ 862.54
COD4X90	CODO 90 P.V.C. 4"	PZA	1	\$ 125.00	\$ 125.00
COD90X3	CODO 90 P.V.C. DE 3"	PZA	1	\$ 115.00	\$ 115.00
COD90X2.5	CODO 90 P.V.C. 2 1/2 P.V.C.	PZA	5	\$ 110.00	\$ 550.00
COD1.4X90	CODO DE 1 1/4" X 90° P.V.C. C/ANILLO	PZA	3	\$ 24.15	\$ 72.45
COD1.5X90	CODO DE 1 1/2" X 90° P.V.C.	PZA	9	\$ 22.84	\$ 205.56
COD12X45Fo	CODO DE 12" X 45° DE Fo.Fo.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
COD2.5X90	CODO DE 2 1/2" X 90° P.V.C.	PZA	11	\$ 57.23	\$ 629.57
COD2.5X45	CODO DE 2 1/2" X 45° P.V.C.	PZA	3	\$ 57.00	\$ 171.00
COD2X90	CODO DE 2" X 90° P.V.C.	PZA	4	\$ 35.47	\$ 141.88
COD4X45	CODO DE 4" X 45° DE P.V.C.	PZA	3	\$ 122.70	\$ 368.10
COD4X90Fo	CODO DE 4" X 90° DE Fo.Fo.	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
COD8X90Fo	CODO DE 8" X 90° DE Fo.Fo.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CODCOM	CODO COM. KITEC A Fo. DE 1/2"	PZA	85	\$ 48.91	\$ 4,157.35
CODGAL	CODO GALVANIZADO 1/2 X 90	PZA	248	\$ 4.87	\$ 1,207.76
CONPL	CONECTOR DE PLASTICO 1/2"	PZA	1	\$ 5.00	\$ 5.00
CO CARE	CONECTOR DE ROSCA EXT. DE 1/2" COBRE (CARE)	PZA	19	\$ 5.99	\$ 113.81
CONHEM	CONECTOR HEMBRA P/KITEC 1/2	PZA	51	\$ 24.93	\$ 1,271.43
CONMAC	CONECTOR MACHO BCE. KITEC 1/2	PZA	50	\$ 23.87	\$ 1,193.50
CONO45	CONO DE SEGURIDAD TRUPER CONO -45	PZA	1	\$ 126.72	\$ 126.72
COPCEM4	COPL DE 4" P/CEMENTAR DE P.V.C. (MET.)	PZA	10	\$ 30.00	\$ 300.00
COPL1.5	COPL DE 1 1/2" P.V.C.	PZA	5	\$ 17.80	\$ 89.02
COPL1.5	COPL DE 1 1/2" P.V.C.	PZA	13	\$ 19.76	\$ 256.88
COPL12	COPL DE 12" DE P.V.C.	PZA	2	\$ 350.00	\$ 700.00
COPL3	COPL DE REP 3" S/ING	PZA	4	\$ 54.91	\$ 219.62
COPL6.0	COPL DE 6" P.V.C.	PZA	2	\$ 233.68	\$ 467.36
COASB12	COPL DE ASBESTO CEMENTO DE 12"	PZA	10	\$ 192.80	\$ 1,928.00
COPL3.4	COPL DE COBRE DE 3/4"	PZA	18	\$ 6.00	\$ 108.00
COPDEN	COPL DENTADO DE GOMA 1"	PZA	3	\$ 25.00	\$ 75.00
COPDEN1.4	COPL DENTADO DE GOMA 1 1/4"	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
COPGA3	COPL GALVANIZADO DE 3"	PZA	1	\$ 18.00	\$ 18.00
CRU2.5	CRUZ DE 2 1/2" P.V.C.	PZA	17	\$ 117.50	\$ 1,997.50
ESFU5	ESLABON FUSIBLE 05 AMP.	PZA	2	\$ 34.99	\$ 69.98
EMPBR2.5	EMPAQUE DE 2 1/2" P/BRIDA DE HULE	PZA	8	\$ 22.90	\$ 183.20
EMPAS16	EMPAQUE DE HULE P/ASB.-CEM DE 16"	PZA	64	\$ 60.00	\$ 3,840.00
EMPPL12	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	PZA	1	\$ 49.40	\$ 49.40
EMPPL2	EMPAQUE DE PLOMO DE 2"	PZA	2	\$ 11.35	\$ 22.70
EMPPL4	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	5	\$ 22.63	\$ 113.15
EMPPL6	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	PZA	4	\$ 28.69	\$ 114.76

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
EMPES4	EMPAQUE ESTRELLA TAMAÑO #4 DE NEOPRENO	PZA	3	\$ 60.00	\$ 180.00
EMPJT2.5	EMPAQUE P/JTA. DE 2 1/2" DE HULE	PZA	3	\$ 18.45	\$ 55.35
EMPJT10	EMPAQUE P/JTA. DE 10" DE HULE	PZA	3	\$ 33.70	\$ 101.10
EMPJT12	EMPAQUE P/JTA. DE 12" DE HULE	PZA	2	\$ 57.50	\$ 115.00
EXTCAM	EXT. CAMP. DE 315 MM P.V.C. (SIST. METRICO)	PZA	1	\$ 353.00	\$ 353.00
EXTPOL	EXTRACTOR DE POLEAS TRUPER EX-6P	PZA	1	\$ 245.69	\$ 245.69
FLEX8	FLEXOMETRO CONTRAIMPACTO 8 TRUPER	PZA	1	\$ 100.86	\$ 100.86
GOMJT8	GOMA P/JUNTA GIBAULT 8"	PZA	4	\$ 29.22	\$ 116.88
GOMJT6	GOMA P/JUNTA GIBAULT 6"	PZA	6	\$ 21.75	\$ 130.50
JTESTR4	JUNTA ESTRELLA DE 4" DE Fo.Fo.	PZA	2	\$ 101.50	\$ 203.00
JTGIB12 1	JUNTA GIBAULT DE 12"-315 MM	PZA	1	\$ 338.00	\$ 338.00
JTGIB12 2	JUNTA GIBAULT DE 12"-345 MM	PZA	1	\$ 338.00	\$ 338.00
JTGIB12	JUNTA GIBAULT DE 12" EN Fo.Fo.	PZA	3	\$ 337.08	\$ 1,011.24
JTGIB2	JUNTA GIBAULT DE 2" EN Fo.Fo. (60 MM.)	JGO,	1	\$ 98.74	\$ 98.74
JTGIB3	JUNTA GIBAULT DE 3" DE Fo.Fo. (105 MM.)	PZA	2	\$ 134.74	\$ 269.48
JTGIB4	JUNTA GIBAULT DE 4" DE Fo.Fo.	PZA	11	\$ 103.50	\$ 1,138.50
JTGIB6	JUNTA GIBAULT DE 6" DE Fo.Fo.	PZA	6	\$ 119.00	\$ 714.00
LIJAPL	LIJA PLOM. ROJA	METRO	40.596	\$ 4.90	\$ 198.97
LLANA	LLAVE DE NARIZ	PZA	8	\$ 38.00	\$ 304.00
MANG1.5	MANGUERA KITEC 1/2" (TUBO KITEC)	METRO	184.13	\$ 8.91	\$ 1,640.24
MATRA	MATRACA 1/2	PZA	1	\$ 284.74	\$ 284.74
MOTBOM	MOTOBOMBA SUMERGIBLE PARA AGUAS NEGRAS	PZA	3	\$ 115,733.33	\$ 347,200.00
NIPLE2	NIPLE DE 1/2 X 2"	PZA	191	\$ 3.82	\$ 729.62
NIPLE4	NIPLE DE 1/2 X 4"	PZA	114	\$ 4.68	\$ 533.52
NIPLE60	NIPLE DE 1/2 X 60 CMS	PZA	60	\$ 22.29	\$ 1,337.40
REDBUS	REDUCCION BUSH PVC C40 1 1/2 X 3/4	PZA	6	\$ 3.70	\$ 22.17
REDCA6X4MET	REDUCCION CAMPANA 6" X 4" MET. PVC	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
REDCA2.5X2	REDUCCION CAMPANA DE 2 1/2" X 2" P.V.C.	PZA	5	\$ 44.36	\$ 221.80
REDCA3X2	REDUCCION CAMPANA DE 3" X 2"	PZA	3	\$ 63.80	\$ 191.40
REDCA3X2.5	REDUCCION CAMPANA DE 3" X 2 1/2" P.V.C.	PZA	6	\$ 58.08	\$ 348.50
REDCA4X3	REDUCCION CAMPANA DE 4" X 3" P.V.C.	PZA	2	\$ 172.30	\$ 344.60
REDCA4X3MT	REDUCCION CAMPANA DE 4" X 3" P.V.C. (MET)	PZA	2	\$ 172.30	\$ 344.60
REDCA6X4MT	REDUCCION CAMPANA DE 6" X 4" DE P.V.C. (SIST. MET.)	PZA	1	\$ 189.50	\$ 189.50
REDES3X2	REDUCCION ESPIGA DE 3" X 2" P.V.C.	PZA	5	\$ 63.50	\$ 317.50
REDES2.5X2	REDUCCION ESPIGA DE 2 1/2" X 2" P.V.C.	PZA	4	\$ 63.50	\$ 254.00
REDGAL1X1.5	REDUCCION GALVANIZADA DE 1" DE 1/2"	PZA	1	\$ 9.36	\$ 9.36
SOLDAD	SOLDADURA 50/50 OMEGA	MTS	16.5	\$ 19.55	\$ 322.58
TANGIT	TANGIT ORIGINAL 50 GRS	PZA	1	\$ 50.82	\$ 50.82
TAPCAC1.5	TAPON CACHUCHA DE 1/2" GALVANIZADO	PZA	8	\$ 18.00	\$ 144.00
TAPCAC3.4	TAPON CACHUCHA DE 3/4" GALVANIZADO	PZA	43	\$ 8.50	\$ 365.50
TAPCAM1.5	TAPON CAMPANA DE 1 1/2" P.V.C.	PZA	2	\$ 14.43	\$ 28.86
TAPCAM2.0	TAPON CAMPANA DE 2" P.V.C.	PZA	1	\$ 20.88	\$ 20.88
TAPCAM3.0	TAPON CAMPANA DE 3" P.V.C.	PZA	3	\$ 34.00	\$ 102.00
TAPCAM4.0	TAPON CAMPANA DE 4" P.V.C.	PZA	6	\$ 82.92	\$ 497.52
TAPCAM6.0	TAPON CAMPANA DE 6" P.V.C.	PZA	2	\$ 85.00	\$ 170.00
TAPESP2	TAPON ESPIGA DE 2"	PZA	1	\$ 26.00	\$ 26.00
TAPESP2.5	TAPON ESPIGA DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 38.00	\$ 76.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TAPGAL3.4	TAPON GALVANIZADO MACHO 3/4"	PZA	27	\$ 15.00	\$ 405.00
TAPHEM0.5	TAPON HEMBRA GALV. 1/2"	PZA	13	\$ 4.41	\$ 57.33
TAPMAC0.5	TAPON MACHO GALVANIZADO 1/2"	PZA	30	\$ 3.72	\$ 111.60
TEECOB0.5	TEE DE COBRE DE 1/2"	PZA	42	\$ 5.15	\$ 216.30
TEEGAL1.5	TEE DE 1/2" GALVANIZADA	PZA	29	\$ 6.24	\$ 180.96
TEEPVC1.0	TEE DE 1" P.V.C.	PZA	9	\$ 65.00	\$ 585.00
TEEPVC2.0	TEE DE 2" P.V.C.	PZA	7	\$ 50.45	\$ 353.12
TEEPVC2X2	TEE DE 2 1/2" X 2" P.V.C.	PZA	10	\$ 254.95	\$ 2,549.48
TEEPVC3X2	TEE DE 3" C/REDUCCION A 2" P.V.C.	PZA	1	\$ 145.00	\$ 145.00
TEEPVC3.0	TEE DE 3" P.V.C.	PZA	6	\$ 130.83	\$ 784.96
TEEPVC4.0	TEE DE 4" X 4 P.V.C.	PZA	2	\$ 181.50	\$ 363.00
TEEPVC4X2.5	TEE DE 4" X 2 1/2" ESPIGA P.V.C.	PZA	1	\$ 435.00	\$ 435.00
TEEPVC6X2.5	TEE DE 6" X 2 1/2" DE P.V.C.	PZA	1	\$ 534.78	\$ 534.78
TEEPVC6X4	TEE DE 6" X 4" DE PVC	PZA	2	\$ 799.93	\$ 1,599.86
TEEPVC8X2.5	TEE DE 8" X 2 1/2" DE Fo.Fo.	PZA	1	\$ 189.92	\$ 189.92
TEEPVC6X4	TEE S/I C/C 6X4	PZA	1	\$ 310.65	\$ 310.65
TERMCAP10	TERMINAL CAMPANA DE 10"	PZA	4	\$ 980.75	\$ 3,923.00
TORN4.5X3.4	TORNILLO DE 4 1/2" X 3/4"	PZA	35	\$ 8.40	\$ 294.00
TORN4X0.5	TORNILLO DE 4" X 1/2"	PZA	11	\$ 8.40	\$ 92.40
TORN4X3.4	TORNILLO DE 4" X 3/4"	PZA	10	\$ 6.50	\$ 65.00
TORN4X3.8	TORNILLO DE 4" X 3/8"	PZA	35	\$ 8.20	\$ 287.00
TORN5.5X0.5	TORNILLO DE 5 1/2" X 1/2"	PZA	23	\$ 8.40	\$ 193.20
TORN5X15.16	TORNILLO DE 5" X 15/16"	PZA	7	\$ 8.40	\$ 58.80
TORN6.5X15.16	TORNILLO DE 6 1/2" X 15/16"	PZA	2	\$ 11.00	\$ 22.00
TORN6X3.4	TORNILLO DE 6" X 3/4"	PZA	10	\$ 8.40	\$ 84.00
TORN6X15.16	TORNILLO DE 6" X 15/16"	PZA	8	\$ 9.50	\$ 76.00
TORN7X1.8	TORNILLO DE 7" X 1 1/8"	PZA	11	\$ 11.00	\$ 121.00
TORN7X15.16	TORNILLO DE 7" X 15/16"	PZA	7	\$ 11.00	\$ 77.00
TBOASB-CEM10	TUBO DE 10" ASBESTO/CEMENTO	PZA	13	\$ 1,465.50	\$ 19,051.50
TBOASB-CEM12	TUBO DE 12" ASBESTO/CEMENTO	PZA	11	\$ 2,100.00	\$ 23,100.00
TBOASB-CEM16	TUBO DE 16" ASBESTO-CEMENTO	PZA	6	\$ 4,125.00	\$ 24,750.00
TBOCON2PE	TUBO CONDUIT DE 2" P.V.C. PESADO	METRO	4	\$ 20.65	\$ 82.60
TBOCON3/4LIG	TUBO CONDUIT DE 3/4" P.V.C. LIGERO	PZA	9	\$ 58.00	\$ 522.00
TBOCOND3/4	TUBO CONDUIT DE 3/4" P.V.C. PESADO	PZA	15	\$ 69.00	\$ 1,035.00
TBOCOND2GR	TUBO CONDUIT GALVANIZADO 2" PARED GRUESA	METRO	28.5	\$ 23.40	\$ 666.90
TBOPVC1.5	TUBO DE 1 1/2" P.V.C.	PZA	6	\$ 47.70	\$ 286.20
TBOPVC1.5	TUBO DE 1 1/2" P.V.C. RD 32.5	PZA	12	\$ 56.31	\$ 675.72
TBOPVC2	TUBO DE 2" P.V.C. RD 32.5	PZA	11	\$ 84.12	\$ 925.32
TBOPVC2.5	TUBO DE 2 1/2" P.V.C. RD 32.5	PZA	3	\$ 146.55	\$ 439.65
TBOPVC12	TUBO DE P.V.C. DE 12"	PZA	10	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00
TBOPVC4MET	TUBO DE P.V.C. 4" SIST. METRICO	PZA	11	\$ 351.30	\$ 3,864.30
TBOPVC4.0	TUBO HID.C/CAMP. 4 RD 26	PZA	2	\$ 376.54	\$ 753.08
TBOHID2.5	TUBO HID.C/CAMP. 2 1/2 RD 32.5	PZA	47	\$ 108.54	\$ 5,101.38
TBOHID1.5	TUBO HID.C/CAMP. 1 1/2 RD 32.5	PZA	46	\$ 54.08	\$ 2,487.68
TBOKIT	TUBO KITEC 1/2	METRO	600	\$ 8.61	\$ 5,166.00
TBORD1	TUBO RD-26 DE 1" P.V.C.	PZA	9	\$ 93.50	\$ 841.50
VALV-COM1.5	VALVULA COMP.ROSC. 1/2 MUELLER	PZA	50	\$ 33.11	\$ 1,655.50
VALV-COM2	VALVULA DE COMPUERTA DE 2" Fo.Fo.	PZA	1	\$ 858.93	\$ 858.93



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
VALV-COM2.5	VALVULA DE COMPUERTA DE 2 1/2" Fo.Fo.	PZA	1	\$ 779.83	\$ 779.83
VALV-COM4	VALVULA DE COMPUERTA DE 4" DE Fo.Fo.	PZA	1	\$ 1,398.81	\$ 1,398.81
VALV-ELI	VALVULA ELIMINADORA DE AIRE	PZA	67	\$ 78.78	\$ 5,277.95
VALV-BAN	VALVULA BANQUETA KITEC AFI 1/2	PZA	2	\$ 133.90	\$ 267.80
VALV-INS	VALVULA INSERCIÓN	PZA	1	\$ 101.08	\$ 101.08
VALV-LIM	VALVULA LIMITADORA DE FLUJO	PZA	37	\$ 88.60	\$ 3,278.20
VALVGLOB	VALVULA DE GLOBO ROSC. 4065 1/2	PZA	12	\$ 40.43	\$ 485.16
				TOTAL	\$ 557,987.98

NARANJOS

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCIÓN	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABFI-003	ABRAZADERA DE 3" 105 mm	PZA	4	\$ 47.19	\$ 188.75
ABAC-047	ABRAZADERA DE ACERO 6 X 8	PZA	2	\$ 915.00	\$ 1,830.00
ABFI-007	ABRAZADERA DE 8"	PZA	2	\$ 238.79	\$ 477.58
ABAC-048	ABRAZADERA DE ACERO 8 X 8	PZA	2	\$ 1,103.00	\$ 2,206.00
ABAC-049	ABRAZADERA DE ACERO 10 X 8	PZA	2	\$ 1,442.00	\$ 2,884.00
ABAC-050	ABRAZADERA DE ACERO 12 X 8	PZA	1	\$ 1,645.00	\$ 1,645.00
JUGI-176	JUNTA GIBAUT DE 2 75 MM	PZA	3	\$ 144.82	\$ 434.46
JUGI-010	JUNTA GIBAUT DE 2 1/2 80 mm	PZA	3	\$ 99.60	\$ 298.80
JUGI-011	JUNTA GIBAUT DE 2 1/2 85 mm	PZA	18	\$ 97.92	\$ 1,762.47
JUGI-012	JUNTA GIBAUT DE 3 90 MM	PZA	3	\$ 157.76	\$ 473.28
JUGI-013	JUNTA GIBAUT DE 3 95 mm	PZA	7	\$ 125.40	\$ 877.80
JUGI-014	JUNTA GIBAUT DE 3 100 mm	PZA	5	\$ 146.72	\$ 733.60
JUGI-015	JUNTA GIBAUT DE 3 105 mm	PZA	4	\$ 159.48	\$ 637.92
JUGI-016	JUNTA GIBAUT DE 3 110 mm	PZA	4	\$ 54.25	\$ 217.00
JUGI-012	JUNTA GIBAUT DE 4 115 mm	PZA	4	\$ 218.35	\$ 873.38
JUGI-017	JUNTA GIBAUT DE 4 120 mm	PZA	5	\$ 205.17	\$ 1,025.85
JUGI-200	JUNTA GIBAUT DE 4 125 mm	PZA	2	\$ 219.10	\$ 438.19
JUGI-019	JUNTA GIBAUT DE 4 130 mm	PZA	14	\$ 166.03	\$ 2,324.46
JUGI-021	JUNTA GIBAUT DE 6 170 mm	PZA	2	\$ 176.52	\$ 353.03
JUGI-238	JUNTA GIBAUT DE 6 175 mm	PZA	5	\$ 308.62	\$ 1,543.10
JUGI-022	JUNTA GIBAUT DE 6 185 mm	PZA	3	\$ 251.85	\$ 755.54
JUGI-023	JUNTA GIBAUT DE 6 190 mm	PZA	5	\$ 211.20	\$ 1,056.00
JUGI-024	JUNTA GIBAUT DE 8 235 mm	PZA	3	\$ 457.54	\$ 1,372.63
JUGI-026	JUNTA GIBAUT DE 10 275 mm	PZA	1	\$ 616.00	\$ 616.00
JUGI-292	JUNTA GIBAUT DE 10 280 mm	PZA	1	\$ 606.03	\$ 606.03
JUGI-027	JUNTA GIBAUT DE 10 285 mm	PZA	3	\$ 555.17	\$ 1,665.51
JUGI-028	JUNTA GIBAUT DE 10 290 mm	PZA	2	\$ 193.05	\$ 386.10
JUGI-029	JUNTA GIBAUT DE 10 295 mm	PZA	3	\$ 77.60	\$ 232.80
JUGI-030	JUNTA GIBAUT DE 10 300 mm	PZA	2	\$ 616.00	\$ 1,232.00
JUGI-031	JUNTA GIBAUT DE 10 305 mm	PZA	4	\$ 123.80	\$ 495.21
JUGI-033	JUNTA GIBAUT DE 12 330 mm	PZA	2	\$ 125.07	\$ 250.14
JUGI-034	JUNTA GIBAUT DE 12 335 mm	PZA	4	\$ 277.00	\$ 1,108.00
JUGI-293	JUNTA GIBAUT DE 12 340 mm	PZA	2	\$ 810.35	\$ 1,620.70
JUGI-032	JUNTA GIBAUT DE 12 345 mm	PZA	2	\$ 810.34	\$ 1,620.68
JUGI-035	JUNTA GIBAUT DE 12 350 mm	PZA	4	\$ 277.00	\$ 1,108.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JUGI-036	JUNTA GIBAUT DE 12 355 mm	PZA	2	\$ 693.77	\$ 1,387.54
JUGI-037	JUNTA GIBAUT DE 12 360 mm	PZA	3	\$ 693.77	\$ 2,081.31
JUGI-038	JUNTA GIBAUT DE 16 440 mm	PZA	4	\$ 260.40	\$ 1,041.60
JUGI-041	JUNTA GIBAUT DE 16 455 mm	PZA	4	\$ 1,250.00	\$ 5,000.00
JUGI-042	JUNTA GIBAUT DE 16 460 mm	PZA	2	\$ 417.00	\$ 834.00
MAJM-043	MARCO PARA JUNTA MECANICA 8"	PZA	2	\$ 2.00	\$ 4.00
JUGI-185	JUNTA GIBAUT DE 8 240 mm	PZA	2	\$ 303.89	\$ 607.77
TIRA-045	TIRABUZON ARAÑA	PZA	1	\$ 425.00	\$ 425.00
VAPD-201	VARILLA PARA DESAZOLVE	PZA	77	\$ 98.00	\$ 7,546.00
VALV-320	VALV. DE COMPTA. BRIDADA DE 3" FoFo	PZA	1	\$ 1,602.59	\$ 1,602.59
ADES-051	ADAPTADORES ESPIGA 3"	PZA	4	\$ 22.95	\$ 91.80
COES-053	CONECTOR ESPIGA MACHO DE 2 1/2"	PZA	15	\$ 47.83	\$ 717.39
CODO-054	CODO DE 22 X 2"	PZA	2	\$ 33.00	\$ 66.00
CODO-055	CODO DE 45 X 2"	PZA	1	\$ 36.00	\$ 36.00
CODO-056	CODO DE 90 X 2	PZA	2	\$ 43.48	\$ 86.96
CODO-057	CODO DE 2 1/2 X 22	PZA	2	\$ 29.00	\$ 58.00
CODO-058	CODO DE 2 1/2 X 45	PZA	3	\$ 38.33	\$ 115.00
CODO-059	CODO DE 2 1/2 X 90	PZA	2	\$ 66.85	\$ 133.70
COPL-060	COPE DE 2"	PZA	34	\$ 38.79	\$ 1,318.86
COPL-061	COPE DE 2 1/2"	PZA	9	\$ 51.33	\$ 461.94
COPL-062	COPE DE 3"	PZA	18	\$ 68.97	\$ 1,241.46
COPL-063	COPE DE 4	PZA	22	\$ 90.52	\$ 1,991.44
CRUZ-064	CRUZ DE 2 X 2 "	PZA	4	\$ 75.87	\$ 303.46
CRUZ-067	CRUZ DE 3"	PZA	3	\$ 121.50	\$ 364.50
CRUZ-068	CRUZ DE 3 X 2 1/2"	PZA	3	\$ 121.50	\$ 364.50
EXCA-291	EXTREMIDAD CAMPANA DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 77.59	\$ 155.18
EXPI-292	EXTREMIDAD ESPIGA DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 56.04	\$ 56.04
CRUZ-069	CRUZ DE 4 X 3"	PZA	2	\$ 233.75	\$ 467.50
REDU-071	REDUCCION DE 3 x 2 1/2"	PZA	5	\$ 71.12	\$ 355.60
REDU-070	REDUCCION CAMPANA PVC DE 2 1/2 A 2"	PZA	5	\$ 73.28	\$ 366.40
REDU-293	REDUCCION CAMPANA DE 3 X 2"	PZA	5	\$ 87.93	\$ 439.67
REDU-317	REDUCCION CAMPANA 4X2"	PZA	4	\$ 103.45	\$ 413.80
REDU-318	REDUCCION CAMPANA 4 X 2 1/2"	PZA	4	\$ 103.45	\$ 413.80
REDU-179	REDUCCION CAMPANA 4 X 3"	PZA	5	\$ 104.31	\$ 521.55
TACA-072	TAPON CAMPANA 2"	PZA	10	\$ 38.02	\$ 380.23
TACA-077	TAPON CAMPANA PVC DE 3"	PZA	6	\$ 77.59	\$ 465.54
TACA-202	TAPON CAMPANA 4"	PZA	20	\$ 46.03	\$ 920.60
TACA-073	TAPON CAMPANA PVC HCO DE 2 1/2"	PZA	4	\$ 50.43	\$ 201.72
TAES-074	TAPON ESPIGA PVC HCO DE 2"	PZA	10	\$ 28.69	\$ 286.93
TAES-075	TAPON ESPIGA PVC HCO DE 2 1/2"	PZA	15	\$ 46.09	\$ 691.29
TEE-263	TEE DE 3" X 2"	PZA	1	\$ 169.83	\$ 169.83
TEE-079	TEE DE 3 X 2 1/2"	PZA	7	\$ 202.15	\$ 1,415.08
ADAM-189	ADAPTADOR MACHO CAMPANA 2"	PZA	8	\$ 38.57	\$ 308.54
ADAM-190	ADAPTADOR. HEMBRA CAMP. DE 2"	PZA	5	\$ 38.79	\$ 193.95
TUBO-203	TUBO PVC HCO DE 2" RD-26	PZA	13	\$ 107.75	\$ 1,400.75
TUBO-204	TUBO PVC HCO 2 1/2" RD-26	PZA	6	\$ 159.49	\$ 956.91
TUBO-206	TUBO PVC HCO 4" RD-26	PZA	5	\$ 391.62	\$ 1,958.13
TUBO-391	TUBO PVC DE 6" RD-26	PZA	2	\$ 969.83	\$ 1,939.66

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABRO-089	ABRAZADERA DE 2 1/2" X 1/2"	PZA	28	\$ 119.28	\$ 3,340.03
ABRO-88	ABRAZADERA DE BRONCE DE 2 C/S DE 1/2"	PZA	7	\$ 81.92	\$ 573.46
ABRO-091	ABRAZADERA DE 3" C/S DE 1/2"	PZA	28	\$ 129.53	\$ 3,626.89
ABRO-092	ABRAZADERA DE 4" X 1/2"	PZA	5	\$ 207.36	\$ 1,036.80
ABRO-093	ABRAZADERA DE 4 X 3/4"	PZA	23	\$ 180.89	\$ 4,160.44
ADAP-094	ADAPTADOR SAL. ROSC. 1/2" B. DE P.	PZA	5	\$ 900.00	\$ 4,500.00
ADAP-095	ADAPTADOR SAL. ROSC. 3/4" B. DE P.	PZA	5	\$ 900.00	\$ 4,500.00
COPL-096	COPEL COMPRECION DE 1/2	PZA	19	\$ 34.48	\$ 655.12
VALV-322	VALVULA EXPULSORA DE AIRE DE 1/2"	PZA	2	\$ 90.51	\$ 181.02
MEDE-098	MEDIDOR DELAUNET DE 1 1/2"	PZA	2	\$ 68.00	\$ 136.00
MEDE-099	MEDIDOR DELAUNET DE 3/4	PZA	3	\$ 147.47	\$ 442.41
MEDE-198	MEDIDOR DELAUNET DE 1/2"	PZA	10	\$ 328.18	\$ 3,281.79
MEDE-208	MEDIDOR DE FLUJO WOLTMAN 2"	PZA	4	\$ 4,504.60	\$ 18,018.40
MEDE-231	MEDIDOR DE FLUJO BAR METER 1/2"	PZA	10	\$ 157.97	\$ 1,579.73
MED-002	MEDIDOR ITRON DE 1/2 SINTETICO	PZA	190	\$ 410.00	\$ 77,900.00
MEDE-316	MEDIDOR CICASA DE 1/2" SINTETICO	PZA	3	\$ 330.00	\$ 990.00
ABAJ-100	ABRAZADERA AJUSTABLE INOX.	PZA	1	\$ 2,980.00	\$ 2,980.00
ANIL-264	ANILLO INGLES DE 2"	PZA	20	\$ 4.31	\$ 86.20
ANIL-266	ANILLO INGLES DE 2 1/2"	PZA	10	\$ 6.90	\$ 69.00
ANIL-265	ANILLO INGLES DE 3"	PZA	12	\$ 7.76	\$ 93.12
ANIL-209	ANILLO INGLES DE 4" DIAM	PZA	2	\$ 17.24	\$ 34.48
BOMS-106	BOMBA SUMERGIBLE	PZA	1	\$ 19,930.00	\$ 19,930.00
CARR-107	CARRETILLA C/BAST TAB CAT 60 ND	PZA	1	\$ 697.93	\$ 697.93
CEPC-108	CEPILLO DE COPA	PZA	1	\$ 113.04	\$ 113.04
CODO-109	CODO CONECTOR ROSCA INT. 3/4	PZA	12	\$ 16.50	\$ 198.00
COPL-110	COPEL DE 3/4	PZA	3	\$ 3.40	\$ 10.20
EMPO-251	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	2	\$ 46.55	\$ 93.10
EMPO-111	EMPAQUE PLOMO 6"	PZA	15	\$ 24.37	\$ 365.48
EMPO-252	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	4	\$ 107.76	\$ 431.04
EMPO-253	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	PZA	1	\$ 159.48	\$ 159.48
GORE-392	GOMA REF. DE 2 1/2 P/JUNTA GIBAULT	PZA	5	\$ 16.38	\$ 81.90
GORE-394	GOMA REF. DE 3" P/JUNTA GIBAULT	PZA	6	\$ 24.14	\$ 144.84
GORE-395	GOMA REF. DE 6" P/JUNTA GIBAULT	PZA	10	\$ 55.17	\$ 551.70
EMGS-211	EMPAQUE GIBAULT SENC. 2"	PZA	10	\$ 1.01	\$ 10.10
EMGS-212	EMPAQUE GIBAULT SENC. 2 1/2"	PZA	20	\$ 1.96	\$ 39.20
EMGJ-214	EMPAQUE PARA JUNTA GIBAULT 6"	PZA	22	\$ 8.00	\$ 176.00
EMGJ-215	EMPAQUE PARA JUNTA GIBAULT 8"	PZA	26	\$ 34.24	\$ 890.24
EMGJ-320	EMPAQUE SEN P/JUNTA GIBAULT DE 10"	PZA	14	\$ 59.48	\$ 832.72
EMGF-216	EMPAQUE GIBAULT REF. DE 10"	PZA	24	\$ 37.25	\$ 894.00
EMGF-217	EMPAQUE GIBAULT REF. DE 12	PZA	14	\$ 87.87	\$ 1,230.22
LLAV-117	LLAVE PARA JALAR	PZA	1	\$ 175.00	\$ 175.00
MARR-118	MARRO MD-12 MP	PZA	2	\$ 201.74	\$ 403.48
TIRE-120	TIRABUZON REDONDO SENCILLO 2"	PZA	1	\$ 175.00	\$ 175.00
TORN-121	TORNILLOS ACERO INOX. 16 X 64	PZA	25	\$ 48.00	\$ 1,200.00
TORN-123	TORNILLOS 9 x 51 CTA.=3/8 x 2	PZA	10	\$ 11.30	\$ 113.00
TORN-296	TORNILLOS 7/8 X 3 1/2" G5°	PZA	24	\$ 31.76	\$ 762.24
TORN-221	TORNILLOS 5/8 X 6	PZA	1	\$ 4.60	\$ 4.60
TORN-126	TORNILLOS 1/4x1 1/2" (6x38) ACERO INOX.	PZA	312	\$ 4.15	\$ 1,294.17

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ARRA-310	ARRANCADOR T. REDUCIDA 3 FASES	PZA	1	\$ 22,500.00	\$ 22,500.00
INTE-311	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	PZA	1	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
CONTA-312	CONTACTO PARA CONTACTOR	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
TORR-127	TORNILLOS DE 6 X 51 C/T	PZA	170	\$ 4.00	\$ 680.00
TUER-129	TUERCAS INOX. AC. 3/8	PZA	50	\$ 1.13	\$ 56.45
VARF-135	VALVULA DE PASO CON ROSCA 3/4	PZA	8	\$ 35.00	\$ 280.00
VALV-340	VALVULA EXPULSORA DE AIRE DE 2"	PZA	1	\$ 765.52	\$ 765.52
VAAN-295	VALVULA ANTIFRAUDE DE 1/2"	PZA	28	\$ 86.00	\$ 2,408.00
GOMA-194	GOMA SEN DE 16" P/JUNTA GIBAULT	PZA	6	\$ 62.94	\$ 377.63
FLEC-299	FLECHA CON COPL 1 1/2 X 3.05	PZA	3	\$ 1,550.00	\$ 4,650.00
PORT-300	PORTACHUMACERA DE BRONCE	PZA	3	\$ 1,250.00	\$ 3,750.00
MOSU-297	MOTOR ELEC. SUMERGIBLE 10 HP	PZA	1	\$ 9,200.00	\$ 9,200.00
BOMS-210	BOMBA SUMERGIBLE MD ASL PUMPS	PZA	1	\$ 22,656.00	\$ 22,656.00
MOTS-224	MOTOR SUMERGIBLE 30 HP SAER	PZA	1	\$ 37,884.00	\$ 37,884.00
AGUC-190	AGUJA CENTRO PLASTICO ROJA MD15	PZA	349	\$ 1.00	\$ 349.00
AROE-139	ARO CAJA ESFERA SIN BARRENAR	PZA	286	\$ 3.12	\$ 892.32
ARTC-181	ARANDELA TAPA CUERPO	PZA	76	\$ 1.79	\$ 136.00
CAJE-140	CAJA ESFERA SIN BARRENAR	PZA	2	\$ 33.30	\$ 66.60
CAJE-141	CAJA ESFERA PLASTICO UD 15/40	PZA	63	\$ 18.61	\$ 1,172.20
COLA-144	COLADOR (FILTRO) 1/2" MODELO 15/20	PZA	59	\$ 2.20	\$ 129.79
CORE-145	CONJUNTO RELOJERIA SUPERIOR	PZA	18	\$ 46.90	\$ 844.20
JUAL-146	JUNTA DEL ALMA 15/40	PZA	288	\$ 3.10	\$ 891.75
JUPA-147	JUNTA DE PORTA ALMA	PZA	50	\$ 1.64	\$ 81.85
JUTU-182	JUNTA TUERCA G 1" ENT Y SAL 15S	PZA	187	\$ 1.28	\$ 240.15
JUTU-149	JUNTA TUERCA UD 15 P/KENT	PZA	735	\$ 0.98	\$ 716.95
PATA-150	PASADOR DE LA TAPA MD-15/40	PZA	150	\$ 0.50	\$ 75.00
PIRM-151	PIÑÓN 1 Y 4 RUEDA MOVIMIENTO INF.	PZA	154	\$ 3.66	\$ 563.18
PIRM-152	PIÑÓN 2 X 5 RUEDA MOV. INFERIOR	PZA	350	\$ 4.95	\$ 1,733.00
PIRU-153	PIÑÓN CON RUEDA 6°15/25	PZA	32	\$ 4.10	\$ 131.20
PLAT-158	PLATAFORMAS	PZA	150	\$ 31.30	\$ 4,695.00
SINF-159	SIN FIN Y RUEDA CENTRO ESFERA 23Z	PZA	27	\$ 4.50	\$ 121.50
TASB-161	TAPA SIN BARRENAR MD-15	PZA	147	\$ 13.50	\$ 1,984.50
TARE-162	TAPON DE REGULACION	PZA	30	\$ 4.00	\$ 120.00
TORA-163	TORNILLO ACOPLAR ESFERA	PZA	300	\$ 2.20	\$ 658.50
TOPP-191	TORNILLO PATA Y PALETA	PZA	163	\$ 1.00	\$ 163.00
TOPS-183	TORNILLO PLATINA SUPERIOR	PZA	374	\$ 1.50	\$ 561.00
TORP-164	TORNILLO PRECINTO	PZA	443	\$ 1.00	\$ 443.00
TUES-165	TUBO DE ENTRADA Y SALIDA	PZA	94	\$ 15.73	\$ 1,478.75
TUES-166	TUERCA DE ENTRADA Y SALIDA	PZA	38	\$ 10.74	\$ 408.18
TUPA-167	TUERCA PORTA ALMA	PZA	44	\$ 2.12	\$ 93.28
CAMC-225	CAMISOLA ML. PARA CABALLERO	PZA	4	\$ 245.28	\$ 981.12
28PAN002	PANTALON RECTO P/CABALLERO MEZCLILLA	PZA	4	\$ 213.00	\$ 852.00
28ZAP013	BOTA DE TRABAJO CAFÉ GRASSO	PAR	2	\$ 484.00	\$ 968.00
28CAM015	CAMISOLA P/HOMBRE TIPO IND. MEZCLILLA	PZA	4	\$ 218.00	\$ 872.00
RECI-303	RECIBOS P/ COBRO A USUARIOS	MILLAR	30	\$ 200.00	\$ 6,000.00
LLAVE-260	PRETUL LLAVE P/TUBO 14 STI	PZA	1	\$ 124.57	\$ 124.57
PINZA-261	PINZAS CLASICAS	PZA	1	\$ 125.43	\$ 125.43
PINZA-262	PINZA TRUPER PPT-10C	PZA	2	\$ 103.88	\$ 207.76

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
LLAVE-263	LLAVE PRETUL P/TUBO DE 10 STI	PZA	1	\$ 78.02	\$ 78.02
LLAVE-267	LLAVE PRETUL P/TUBO STI 36	PZA	1	\$ 1,080.17	\$ 1,080.17
MANO-350	MANOMETRO C/GLICERINA LECT 0-7 KG	PZA	2	\$ 387.93	\$ 775.86
LLAVE-268	LLAVE PRETUL P/TUBO STI 24	PZA	1	\$ 287.50	\$ 287.50
CINT-306	CINTA CRUCE-50 TRUP	PZA	1	\$ 390.52	\$ 390.52
PINZ-307	PINZA MECANICA TRUP PCH-10	PZA	1	\$ 75.86	\$ 75.86
LLAVE-308	TRUPER LLAVE PET 12"	PZA	1	\$ 187.07	\$ 187.07
LLAVE-309	LLAVE STILLSON P/TUBO 12 STI	PZA	3	\$ 200.43	\$ 601.29
LLAVE-314	LLAVE PERICA PET 10"	PZA	1	\$ 185.35	\$ 185.35
CAMI-170	CAMARA DE INYECCION	PZA	10	\$ 3.00	\$ 30.00
COLA-171	COLADOR	PZA	12	\$ 11.55	\$ 138.58
CORS-172	CONJUNTO RELOJERIA SUPERIOR	PZA	8	\$ 12.27	\$ 98.16
PLAT-173	PLATAFORMAS	PZA	6	\$ 7.00	\$ 42.00
TUCO-174	TURBINA COMPLETA	PZA	11	\$ 3.00	\$ 33.00
				TOTAL	\$ 377,312.86

PANUCO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FOFO-0023	JUNTA GIBAULT 75 MM	PZA	3	\$ 64.00	\$ 192.00
FOFO-0025	JUNTA GIBAULT 95MM	PZA	3	\$ 81.00	\$ 243.00
FOFO-0026	JUNTA GIBAULT 115MM	PZA	1	\$ 285.00	\$ 285.00
FOFO-0027	JUNTA GIBAULT 125 MM	PZA	6	\$ 350.00	\$ 2,100.00
FOFO-0019	JUNTA GIBAULT 180 MM 6"	PZA	1	\$ 277.24	\$ 277.24
FOFO-0030	JUNTA GIBAULT 190 MM	PZA	3	\$ 500.00	\$ 1,500.00
FOFO-0033	JUNTA GIBAULT 275 MM	PZA	1	\$ 874.38	\$ 874.38
FOFO-0120	JUNTA GIBAULT 235 MM 12"	PZA	1	\$ 1,225.00	\$ 1,225.00
FOFO-0036	JUNTA GIBAULT 370 MM 14"	PZA	4	\$ 1,225.00	\$ 4,900.00
GALV-0022	ABRAZADERA GALV DOBLE TORNILLO 6" Ø	PZA	8	\$ 153.39	\$ 1,227.12
GALV-0021	ABRAZADERA DOBLE TORNILLO 8" Ø	PZA	1	\$ 621.15	\$ 621.15
VALV-0039	VALVULA TIPO MARIPOSA CON ENGRANE DE ACERO E INTERIORES DE BRONCE DE 14"Ø	PZA	1	\$ 10,500.00	\$ 10,500.00
PVC-0001	ADAPTADOR PVC 1" Ø	PZA	10	\$ 3.50	\$ 35.00
PVC-0175	TEE S/I C/C 8X6	PZA	1	\$ 765.02	\$ 765.02
PVC-0187	CODO S/I C/C 2½" X45	PZA	1	\$ 60.05	\$ 60.05
PVC-0195	CODO S/I C/C 2½" X 90	PZA	1	\$ 60.05	\$ 60.05
PVC-0197	CODO S/I C/C 3" X 90	PZA	1	\$ 82.75	\$ 82.75
PVC-0198	COPLER REPARACION PVC 8" SIST. INGLES	PZA	11	\$ 535.00	\$ 5,885.00
PVC-095	COPLER REPARACION MET 4"	PZA	2	\$ 129.31	\$ 258.62
PVC-0199	COPLER DE TRANSICION 4-4 MET. ING.	PZA	7	\$ 99.14	\$ 693.98
PVC-0200	COPLER DE TRANSICION 3-3 MET. ING.	PZA	9	\$ 68.97	\$ 620.73
PVC-0177	ABRAZADERA 2" PVC (HIDROTOMA)	PZA	6	\$ 31.63	\$ 189.78
PVC-0179	ABRAZADERA 3" PVC (HIDROTOMA)	PZA	4	\$ 34.36	\$ 137.44
PVC-0202	ABRAZADERA 4" PVC (HIDROTOMA)	PZA	14	\$ 45.21	\$ 632.94
PVC-0010	ABRAZADERA PVC 8" (HIDROTOMA)	PZA	3	\$ 250.00	\$ 750.00
PVC-0188	TUBO PVCALCANTARILLADO SERIE 25 DE 12"Ø	PZAS	5	\$ 1,628.00	\$ 8,140.00
PVC-0096	ANILLO ALC. METRICO 4"	PZA	4	\$ 12.96	\$ 51.84
ANIPVC-0101	ANILLO PVC 2½"	PZA	8	\$ 7.87	\$ 62.96

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ANIPVC-0181	ANILLO PVC 3"	PZA.	11	\$ 10.51	\$ 115.61
ANIPVC-0100	ANILLO S/I 2"	PZA	4	\$ 5.42	\$ 21.68
ANIPVC-0103	ANILLO S/I 4"	PZA	22	\$ 16.64	\$ 366.08
EMBRNE-0087	EMPAQUE P/BRIDA NEUPRENO 2" 1/2	PZA.	6	\$ 20.57	\$ 123.42
EMBRNE-0088	EMPAQUE P/BRIDA NEUPRENO 3"	PZA.	1	\$ 20.84	\$ 20.84
PQUIM-0043	SULFATO DE ALUMINIO GRANULADAR	KG	10,900	\$ 4.90	\$ 53,410.00
PQUIM-0189	SULFATO DE ALUMINIO LIQUIDO	KG	450	\$ 2.95	\$ 1,327.50
PQUIM-0045	GAS CLORO	KG	816	\$ 12.97	\$ 10,583.52
PQUIM-0048	HIPOCLORITO DE SODIO 13%	KG	1,250	\$ 7.00	\$ 8,750.00
PQUIM-0046	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65% CUÑETE	KG	45	\$ 60.95	\$ 2,742.75
PQUIM-0047	CAL QUIMICA	KG.	25	\$ 5.50	\$ 137.50
RECVEN-0057	RECIBOS DE VENTANILLA EN ORIGINAL Y DOS COPIAS EN T.MEDIO OFICIO. FOLIO DEL 001 AL 10,000	BLOCK	8	\$ 62.50	\$ 500.00
IMPOFI-0050	RECIBOS PARA COBRO DE AGUA TAMAÑO 8 1/2 X11" 1T	PQTE	104	\$ 200.00	\$ 20,800.00
IMPOFI-0053	FORMAS DE ORDENES DE TRABAJO DE SUFZAS. POR BLOCK FOLIO 001 AL 5000	BLOCK	85	\$ 138.50	\$ 11,772.50
IMPOFI-0054	SUBSIDIOS A ESCUELAS PUBLICAS	BLOCK	19	\$ 98.00	\$ 1,862.00
IMPOFI-0055	FORMATO DE RECAUDACION	BLOCK	23	\$ 214.00	\$ 4,922.00
PAPE-0064	ROLLO DE PAPEL P/FAX CAEV	PZA	57	\$ 12.72	\$ 725.04
PAPE-0065	ROLLO/CALCULADORA 57MM	PZA	143	\$ 2.88	\$ 411.84
PAPE-0067	SOBRE BOLSA ANTE 23X30.5 CAEV	PZA	82	\$ 0.82	\$ 67.24
PAPE-0155	CAJA BROCHE P/ARCHIVO C/50 PZA	PZA	12	\$ 17.40	\$ 208.80
PAPE-0157	CINTA CANELA 48 X 50 OPACA	PZA	26	\$ 8.35	\$ 217.10
PAPE-0164	FOLDER T/OFCIO COLOR CREMA	PZA	391	\$ 0.68	\$ 265.88
PAPE-0171	PAQ. PAPEL BOND T/OFCIO	PZA	38	\$ 44.50	\$ 1,691.00
PAPE-0172	PAQ. PAPEL BOND T/ CARTA	PZA	240	\$ 35.00	\$ 8,400.00
PAPE-0075	SOBRE BOLSA MEDIA CARTA 16.5X25	PZA	65	\$ 0.69	\$ 44.85
PAPE-0081	TINTA P/SELLO COLOR ROJO Y AZUL	PZA	34	\$ 10.54	\$ 358.36
COMP-0083	CARTUCHO C9352 A (22 HP)	PZA	19	\$ 276.50	\$ 5,253.50
COMP-0203	TINTA NEGRA 662XL CZ105 AL	PZA	8	\$ 224.20	\$ 1,793.60
COMP-0082	CARTUCHO C9351 A (21 HP)	PZA	20	\$ 205.40	\$ 4,108.00
COMP-0204	CARTUCHO 60 XL NEGRO CC640WL	PZA	28	\$ 220.50	\$ 6,174.00
COMP-0084	CARTUCHO HP 96	PZA	10	\$ 494.00	\$ 4,940.00
COMP-0085	CARTUCHO HP 97	PZA	4	\$ 550.10	\$ 2,200.40
COMP-0205	CARTUCHO DE TINTA CD975 AL NEGRO 920 XL	PZA	7	\$ 446.20	\$ 3,123.40
COMP-0206	CARTUCHO 920 CIAN CD972AL	PZA	8	\$ 201.70	\$ 1,613.60
COMP-0207	CARTUCHO 920 AMARILLO CD974AL	PZA	8	\$ 201.70	\$ 1,613.60
COMP-0208	CARTUCHO 920 MAGENTA CD973AL	PZA	8	\$ 201.70	\$ 1,613.60
COMP-0209	CARTUCHO NUM 122 NEGRO P/IMPRESORA 3050	PZA	24	\$ 135.00	\$ 3,240.00
COMP-0210	CARTUCHO 662 XL COLOR CZ106 AL	PZA	9	\$ 280.40	\$ 2,523.60
COMP-0211	CD-R 700MB EN SOBRE	PZA	488	\$ 6.68	\$ 3,259.84
COMP-0212	CINTA EPSON FX-2190 MOD. 5015335	PZA	7	\$ 364.40	\$ 2,550.80
COMP-0213	DVD GRAVABLE 4.7 GB 16X	PZA	493	\$ 7.38	\$ 3,638.34
COMP-0214	CARTUCHO NUM 122 COLOR P/IMPRESORA 3050	PZA	26	\$ 166.20	\$ 4,321.20
COMP-0215	TINTA CC643 WL TRICOLOR (60HP)	PZA	25	\$ 268.30	\$ 6,707.50
COMP-0217	TONER HP CE 255 A	PZA	25	\$ 1,812.50	\$ 45,312.50
COMP-0086	TONER CB435 A	PZA	14	\$ 840.50	\$ 11,767.00
COMP-0216	TONER HP CE 285 AD P1102 W	PZA	21	\$ 1,528.70	\$ 32,102.70
				TOTAL	\$ 320,073.74

PAPANTLA

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD-001-ADC	ADAPTADOR CAMPANA 2 "	PZA	1	\$ 18.00	\$ 18.00
RD-002-ADC	ADAPTADOR CAMPANA PVC FG 2 1/2	PZA	2	\$ 33.33	\$ 66.66
RD-003-ADC	ADAPTADOR CAMPANA PVC FG 3 "	PZA	7	\$ 69.00	\$ 483.00
RD-009-ADC	ADAPTADOR CAMPANA 4"	PZA	2	\$ 63.04	\$ 126.08
RD-004-ADC	ADAPTADOR CAMPANA 1 1/2 " Ø	PZA	13	\$ 17.45	\$ 226.85
RD-005-ADC	ADAPTADOR CAMPANA 1 " Ø	PZA	7	\$ 15.00	\$ 105.00
RD-007-ADE	ADAPTADOR ESPIGA PVC A FG 2 1/2	PZA	5	\$ 53.00	\$ 265.00
RD-008-ADE	ADAPTADOR . ESPIGA 4 " S/INGLES	PZA	3	\$ 108.10	\$ 324.30
ADAP-PVC-MACH 001	ADAPTADOR PVC CEMENT MACHO 1	PZA	5	\$ 2.60	\$ 13.00
ADAP-CPVC-HEM-02	ADAPTADOR CPVCHEMBRA 1/2"	PZA	16	\$ 3.12	\$ 49.92
ADAP-CPVC-MAC-03	ADAPTADOR CPVC MACHO 1/2"	PZA	25	\$ 1.34	\$ 33.50
ADAP-PVC2 CURD-04	ADAPTADOR PVC 2 C/CUERDA A 1/2	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
ADAP-PVC -COND-05	ADAPTADOR CONDUIT 1/2	PZA	1	\$ 3.00	\$ 3.00
ADAP-PVC -COND-06	ADAPTADOR CONDUIT 3/4	PZA	1	\$ 4.50	\$ 4.50
RD-001-COR	COPE DE REPARACION 1 1/2 "Ø	PZA	6	\$ 13.76	\$ 82.56
RD-002-COR	COPE DE REPARACION PVC 2	PZA	9	\$ 27.96	\$ 251.64
RD-003-COR	COPE DE REPARACION PVC 2 1/2 "	PZA	6	\$ 33.20	\$ 199.20
RD-004-COR	COPE DE REPARACION PVC 3 "	PZA	6	\$ 48.18	\$ 289.08
RD-005-COR	COPE DE REPARACION PVC 4 "	PZA	3	\$ 85.90	\$ 257.70
RD-006-COR	COPE DE REPARACION PVC 6 "	PZA	4	\$ 264.53	\$ 1,058.12
RD-008-COR	COPE DE REPARACION PVC 8 "	PZA	1	\$ 558.75	\$ 558.75
RD-012-COC	COPE CEMENTAR 1 1/2"	PZA	1	\$ 12.50	\$ 12.50
RD-013-COC	COPE CEMENTAR 1"	PZA	2	\$ 8.50	\$ 17.00
RD-011-COC	COPE CEMENTAR 2"	PZA	7	\$ 15.50	\$ 108.50
RD-013-COP	COPE PVC PEGABLE DE 3/4"	PZA	2	\$ 4.20	\$ 8.40
RD-009-COP	COPE PVC 6" SANITARIO	PZA	4	\$ 276.00	\$ 1,104.00
RD-015-COP	COPE CPVC 1/2	PZA	8	\$ 1.02	\$ 8.16
RD-001-COP-REP	COPE DE REPARACION PVC 3 " S/METRICO	PZA	2	\$ 28.70	\$ 57.40
RD-002-COP-REP	COPE DE REPARACION PVC 4 " S/METRICO	PZA	2	\$ 89.00	\$ 178.00
RD-004-COP-REP	COPE DE REPARACION PVC 8 " S/METRICO	PZA	4	\$ 392.20	\$ 1,568.80
RD-005-COR	COPE REP. MET 10 X 250 MM	PZA	3	\$ 517.50	\$ 1,552.50
RD-008-COADS	COPE PARA TUBO ADS 8 ALTA SANITARIO	PZA	5	\$ 270.00	\$ 1,350.00
SILL-PVC -ALC-001	SILLETAS 12 X 6 SANITARIO	PZA	2	\$ 65.00	\$ 130.00
SILL-PVC -ALC-002	SILLETAS 8 X 6 SANITARIO	PZA	2	\$ 232.00	\$ 464.00
RD-001-COT	COPE DE TRANSICION 3 "PVC	PZA	2	\$ 83.50	\$ 167.00
RD-007-COP-REP	COPE DE REPA.PVC 12 S/METRICO	PZA	2	\$ 1,491.38	\$ 2,982.76
TD001COM	COPE CONECTOR MIXTO LARGO	PZA	46	\$ 181.00	\$ 8,326.00
TD002CONKIT	COPE CONECTOR KIT MIXTO CORTO 1/2"	PZA	57	\$ 48.50	\$ 2,764.50
TD001COGAL	COPE GALV 4"	PZA	6	\$ 215.00	\$ 1,290.00
TD002COGAL	COPE GALV 3"	PZA	6	\$ 102.61	\$ 615.66
LC006COPREP	COPE DE REPARACION MET.14 "	PZA	2	\$ 1,755.25	\$ 3,510.50
RD003COPGAL	COPE GALV. 2 1/ 2	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
TD004COGAL	COPE GALV 2"	PZA	6	\$ 21.67	\$ 130.02
TD005COFOGO	COPE FoGo 11/2"	PZA	1	\$ 20.35	\$ 20.35
TD006COFOGO	COPE FoGo 1"	PZA	19	\$ 17.87	\$ 339.53



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TD007COGAL	COPLE GALV 3/4	PZA	30	\$ 12.40	\$ 372.00
TD008COGAL	COPLE SOL COBRE 1/2	PZA	46	\$ 4.39	\$ 201.94
TD001COBRS	COPLE CÒ.BRED.SOL 1/2	PZA	90	\$ 2.60	\$ 234.00
RD097COCOB	COPLE DE COBRE SOLD 3 /4	PZA	2	\$ 7.50	\$ 15.00
TD001COMANG	COPLE PARA MANGUERA NEGRA 1" (NIPLE)	PZA	3	\$ 6.00	\$ 18.00
RD002COPVCMAN	COPLE DE PVC MANG.NEGRA 1/2	PZA	2	\$ 3.00	\$ 6.00
RD-001-COD	CODO PVC 2 X 22	PZA	3	\$ 35.53	\$ 106.59
RD-002-COD	CODO PVC 2 1/2 X 22	PZA	2	\$ 64.78	\$ 129.56
RD-003-COD	CODO PVC 3X22 °	PZA	11	\$ 60.87	\$ 669.57
RD-004-CO-SI	CODO PVC 4X22 INGLES	PZA	2	\$ 171.29	\$ 342.58
RD-005-COI	CODO PVC 1 X 45 INGLES	PZA	2	\$ 22.00	\$ 44.00
RD-006-COPVC	CODO PVC 2 X 45	PZA	1	\$ 43.13	\$ 43.13
RD-007-COPVC	CODO PVC 2 1/2X 45	PZA	11	\$ 57.82	\$ 636.02
RD-026-CO5	CODO PVC 3X45	PZA	22	\$ 130.00	\$ 2,860.00
RD-009-COPVC	CODO PVC 4 X 45	PZA	1	\$ 108.21	\$ 108.21
RD-010-COPVC	CODO PVC 6 X 45	PZA	1	\$ 589.00	\$ 589.00
RD-012-COPVC	CODO PVC 8X 45	PZA	1	\$ 460.00	\$ 460.00
RD-011-COC	CODO PVC CEMENTAR 1/2 X 45	PZA	2	\$ 7.00	\$ 14.00
RD-012-COC	CODO PVC CEMENTAR 3/4 X 45	PZA	10	\$ 12.00	\$ 120.00
RD-013-COC	CODO PVC CEMENTAR 1 X 45	PZA	1	\$ 15.00	\$ 15.00
RD-014-COR	CODO PVC C/REDUC 2 1/2 A 1/4	PZA	1	\$ 48.50	\$ 48.50
RD-015-COPVC	CODO PVC 2 X 90	PZA	1	\$ 34.35	\$ 34.35
RD-017-CO9	CODO PVC 3 " X 90	PZA	10	\$ 171.31	\$ 1,713.10
RD-PVC-018	CODO PVC 4 " X 90 °	PZA	13	\$ 255.00	\$ 3,315.00
RD-PVC-019	CODO PVC 6 " X 90	PZA	3	\$ 589.00	\$ 1,767.00
RD-021-CORINT	CODO PVC 2" X 90 C/ ROSCA INT	PZA	3	\$ 35.70	\$ 107.10
RD-023-COC	CODO PVC CEMENTAR 3/4 X 90	PZA	5	\$ 13.50	\$ 67.50
RD-24-COC	CODO PVC CEMENTAR 3 X 9	PZA	4	\$ 134.54	\$ 538.16
RD-025-COPVC	CODO PVC 1/2 X90	PZA	10	\$ 1.27	\$ 12.70
RD-001-CO-PVC	CODO PVC 4 " X 22 MET	PZA	8	\$ 129.30	\$ 1,034.40
RD-002-CO-MET	CODO PVC 4 " X 45 °	PZA	17	\$ 90.33	\$ 1,535.61
RD-003-CO-PVC	CODO PVC 4 " X 90 °	PZA	14	\$ 90.43	\$ 1,266.02
RD004COSAN	CODO SANITARIO 2 X 90	PZA	2	\$ 15.00	\$ 30.00
RD005CODCDP	CODO CONDUIT PESADO 13 MM	PZA	16	\$ 7.00	\$ 112.00
RD002CODCDP	CODO CONDUIT PESADO 19 MM	PZA	7	\$ 12.50	\$ 87.50
TD001CODFGAL	CODO FOGO DE 1/2 X 90	PZA	102	\$ 6.50	\$ 663.00
TD002FGALV	CODO FOGO 3/4 X 90	PZA	41	\$ 9.30	\$ 381.30
TD003FGALV	CODO FOGO 1 X 90	PZA	17	\$ 19.04	\$ 323.68
TD004CODGAL	CODO 1 1/4 X 90	PZA	3	\$ 20.05	\$ 60.15
TD005CODGAL	CODO 1 1/2 X 90	PZA	13	\$ 22.50	\$ 292.50
TD006CODGAL	CODO 2 1/2 X 90	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
TD007GALV	CODO GALV 3 X 90	PZA	3	\$ 118.44	\$ 355.32
TD008CODGAL	CODO 4 X 90	PZA	8	\$ 338.00	\$ 2,704.00
TD009CODFGAL	CODO FOGO 3/4 X 45	PZA	5	\$ 17.39	\$ 86.95
TD010CODFGAL	CODO GALV 1 1/4 X 45	PZA	1	\$ 20.05	\$ 20.05
TD012CODFGAL	CODO GALV 1 1/2 X 45	PZA	1	\$ 20.05	\$ 20.05
TD013CODGALV	CODO GALV 2 X 45	PZA	3	\$ 35.80	\$ 107.40
TD014CODGALV	CODO 2 1/2 X 45	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TD015CODFGAL	CODO 3 X 45	PZA	6	\$ 118.44	\$ 710.64
TD017CODFGAL	CODO 4 X 45	PZA	6	\$ 338.00	\$ 2,028.00
TD002CCO	CODO PIPA DE COBRE DE 1/2 X 90 C/ ROSC INT	PZA	96	\$ 22.50	\$ 2,160.00
TD001COMB	CODO COMBINADO A FIERRO DE 1/2 X 90	PZA	184	\$ 70.00	\$ 12,880.00
TD003CCO	CODO PIPA DE COBRE DE 1/2 X 90 C/ ROSC EXT	PZA	38	\$ 20.00	\$ 760.00
TD 004COB	CODO COBRE 1/2 X 90	PZA	37	\$ 3.00	\$ 111.00
RD005CODCOB	CODO DE COBRE 3/4 X 90	PZA	1	\$ 13.50	\$ 13.50
RD006CODCOB	CODO DE COBRE 1 X 90	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
TD 007COB	CODO BCE SOLD 1/2 X 45	PZA	6	\$ 5.22	\$ 31.32
RD008CODRAL	CODO ROSCA AMBOS LADOS NPT 316"	PZA	1	\$ 15.00	\$ 15.00
RD001RONPLN	CODO 12 " X 45	PZA	1	\$ 1,089.57	\$ 1,089.57
RD002CODFOFO	CODO 10"X 90	PZA	1	\$ 1,333.91	\$ 1,333.91
RD003CODFOFO	CODO 10 " X 45	PZA	1	\$ 1,095.65	\$ 1,095.65
RD004CODFOFO	CODO 4 " X 45 "	PZA	1	\$ 406.96	\$ 406.96
RD005CODFOFO	CODO 3 " X 90"	PZA	3	\$ 277.39	\$ 832.17
RD006CODFOFO	CODO 3 " X 45"	PZA	3	\$ 226.96	\$ 680.88
RD007CODFOFO	CODO 3 " X 22"	PZA	9	\$ 226.96	\$ 2,042.64
RD008CODFOFO	CODO 2 1/2 X 45	PZA	1	\$ 176.52	\$ 176.52
RD009CODFOFO	CODO FOFO 2 1/2 X 90	PZA	1	\$ 471.50	\$ 471.50
RD010CODFOFO	CODO 2 1/2 X 22	PZA	6	\$ 178.26	\$ 1,069.56
RD011CODFOFO	CODO FOFO 6 " X 22	PZA	1	\$ 650.00	\$ 650.00
RD012CODFOFO	CODOP FOFO 6 " X 90	PZA	2	\$ 1,315.00	\$ 2,630.00
RD013CODFOFO	CODO FOFO 4 " X 90"	PZA	2	\$ 937.50	\$ 1,875.00
RD014CODFOFO	CODO FOFO 2 " X 90 "	PZA	1	\$ 316.50	\$ 316.50
RD015CODFOFO	CODO 8 X 90	PZA	2	\$ 970.00	\$ 1,940.00
RD017CODFOFO	CODO 10 X 22	PZA	2	\$ 1,095.15	\$ 2,190.30
RD-001-CRI	CRUZ PVC 2 " X 2 "	PZA	4	\$ 107.00	\$ 428.00
RD-002-CRI	CRUZ 2 1/2 X 2"	PZA	5	\$ 169.25	\$ 846.25
RD-003-CRI	CRUZ PVC 2 1/2 X 2 1/2 "	PZA	14	\$ 177.00	\$ 2,478.00
RD-004-CRI	CRUZ PVC 3 " X 2 "	PZA	5	\$ 330.00	\$ 1,650.00
RD-005-CRI	CRUZ PVC 3 " X 2 1/2 "	PZA	9	\$ 330.00	\$ 2,970.00
RD-006-CRI	CRUZ PVC 3 " X 3 "	PZA	11	\$ 275.00	\$ 3,025.00
RD-007-CRI	CRUZ PVC 4 " X 4 "	PZA	2	\$ 332.26	\$ 664.52
RD001CRM	CRUZ PVC 4" X 4 "	PZA	2	\$ 332.26	\$ 664.52
RD001CR	CRUZ 8 " X 3"	PZA	1	\$ 1,413.04	\$ 1,413.04
RD002CR	CRUZ 6 X 4	PZA	4	\$ 1,040.00	\$ 4,160.00
RD004CR	CRUZ 6 X 6	PZA	1	\$ 970.00	\$ 970.00
RD005CR	CRUZ 6" X 2 1/2 "	PZA	2	\$ 970.00	\$ 1,940.00
RD006CR	CRUZ 6" X 3"	PZA	1	\$ 970.00	\$ 970.00
RD007CR	CRUZ 8" X 8"	PZA	2	\$ 1,650.00	\$ 3,300.00
RD001EXC	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 2 "	PZA	7	\$ 85.10	\$ 595.70
RD002EXC	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 2 1/2"	PZA	11	\$ 100.00	\$ 1,100.00
TD003EXC	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 3	PZA	17	\$ 118.50	\$ 2,014.50
RD001EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 2 "	PZA	17	\$ 85.10	\$ 1,446.70
RD002EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 2 1/2 "	PZA	34	\$ 100.00	\$ 3,400.00
RD003EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 3 "	PZA	16	\$ 118.50	\$ 1,896.00
RD004EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 4 "	PZA	5	\$ 121.73	\$ 608.65
RD005EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 8 "	PZA	1	\$ 825.00	\$ 825.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD006EXC	EXTREMIDAD CEMENTAR 3 " (75MM)	PZA	1	\$ 167.00	\$ 167.00
RD007EXC	EXTREMIDAD CEMENTAR 2 " (50MM)	PZA	1	\$ 76.00	\$ 76.00
RD001EXC	EXTREMIDAD CAMPANA 4 "	PZA	1	\$ 167.00	\$ 167.00
RD002EXC	EXTREMIDAD CAMPANA MET . 6 "	PZA	6	\$ 370.69	\$ 2,224.14
RD003EXC	EXTREMIDAD CAMPANA 8 " (200MM)	PZA	6	\$ 731.00	\$ 4,386.00
RD004EXC	EXTREMIDAD CAMPANA MET . 10 X 250 "	PZA	1	\$ 1,380.00	\$ 1,380.00
RD005EXC	EXTREMIDAD CAMPANA MET . 12 X 315 "	PZA	2	\$ 2,185.00	\$ 4,370.00
RD006EXC	EXTREMIDAD CAMPANA MET . 14 X 355 "	PZA	1	\$ 4,830.00	\$ 4,830.00
RD001EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 4 "	PZA	2	\$ 121.73	\$ 243.46
RD002EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 6 " Ø	PZA	3	\$ 228.52	\$ 685.56
RD003EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 8 "	PZA	2	\$ 731.40	\$ 1,462.80
RD005EXE	EXTREMIDAD ESPIGA 12 " X 315 MM	PZA	1	\$ 4,715.00	\$ 4,715.00
RED001YEE	YEE 6 " X 6"	PZA	6	\$ 25.00	\$ 150.00
RD001RDC	REDUCCION CAMPANA 1 1/2 " X 1 "	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
RD002RDC	REDUCCION CAMPANA PVC 2 1/2 " X 1 1/2 "	PZA	7	\$ 45.91	\$ 321.37
RD003RDC	REDUCCION CAMPANA PVC 2 1/2 " X 2 "	PZA	2	\$ 48.61	\$ 97.22
RD004RDC	REDUCCION CAMPANA PVC 3 " X 2 "	PZA	8	\$ 68.30	\$ 546.40
RD005RDC	REDUCCION CAMPANA PVC 3 " X 2 1/2 "	PZA	11	\$ 68.26	\$ 750.86
RD006RDC	REDUCCION CAMPANA PVC 4" X 2 "	PZA	8	\$ 167.00	\$ 1,336.00
RD007RDC	REDUCCION CAMPANA PVC 4" X 2 1/2 "	PZA	19	\$ 107.31	\$ 2,038.89
RD008RDC	REDUCCION CAMPANA PVC 4" X 3 "	PZA	1	\$ 109.57	\$ 109.57
RD009RDC	REDUCCION CAMPANA 6" X 2 1/2 "	PZA	1	\$ 265.15	\$ 265.15
RD010RDC	REDUCCION CAMPANA 6" X 4 "	PZA	1	\$ 372.60	\$ 372.60
RD011RDC	REDUCCION CAMPANA 8 " X 2 1/2	PZA	1	\$ 392.50	\$ 392.50
RD012RDC	REDUCCION CAMPANA 8" X 3 "	PZA	1	\$ 711.00	\$ 711.00
RD013RDC	REDUCCION CAMPANA 8" X 6 "	PZA	1	\$ 711.00	\$ 711.00
RD001RDE	REDUCCION ESPIGA 2 " X1 1/2 "	PZA	2	\$ 40.00	\$ 80.00
RD002RDE	REDUC. ESP. 2 1/2 X 1 1/2	PZA	2	\$ 56.00	\$ 112.00
RD003RDE	REDUC. ESP. 2 1/2 X 2"	PZA	4	\$ 79.00	\$ 316.00
RD004RDE	REDUC. ESP. PVC 3 " X 2 "	PZA	10	\$ 89.00	\$ 890.00
RD005RDE	REDUCCION ESPIGA 3 " X 2 1/2 "	PZA	6	\$ 89.00	\$ 534.00
RD006RDE	REDUC. ESP. PVC 4 " X 2 "	PZA	5	\$ 167.00	\$ 835.00
RD035RDE	REDUC. ESP. PVC 4 " X 2 1/2 "	PZA	5	\$ 167.00	\$ 835.00
RD040RDE	REDUC. ESP. PVC 4 " X 3 "	PZA	4	\$ 167.00	\$ 668.00
RD009RDE	REDUC. ESPIGA 6 " X 4 "	PZA	2	\$ 372.60	\$ 745.20
RD001RDCC	REDUC. CAMPANA CEMENTAR 4 " X 3 "	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
RD065RDB	REDUCCION BUSH .PVC 3 " X 2"	PZA	5	\$ 19.79	\$ 98.95
RD003RDB	REDUCCION BUSH .PVC 2 " X 1 1/2 "	PZA	1	\$ 16.50	\$ 16.50
RD005RDB	REDUCCION BUSH .PVC 1 1/2 " X 1 "	PZA	15	\$ 12.50	\$ 187.50
TD007REDPVC	REDUCCION PVC 1 X 3/4 P/CLORADOR	PZA	2	\$ 11.25	\$ 22.50
RD001REDB	REDUCCION BUSH .C/ ROSCA 3/4" X 1/2 "	PZA	1	\$ 10.20	\$ 10.20
RD001RDC	REDUCCION CAMPANA DE 4" A 3 "	PZA	2	\$ 146.00	\$ 292.00
RD002RDC	REDUCCION CAMPANA DE 8" A 6 "	PZA	3	\$ 711.00	\$ 2,133.00
TD001REDCAMGA	REDUCCION C AMP GALV 3/4 X 1/2	PZA	15	\$ 11.06	\$ 165.90
RD002RDC	REDUCC. CAMPANA 1/2 X 5/8	PZA	7	\$ 7.50	\$ 52.50
RD003RDC	REDUCCION CAMPANA 1" X 1/2 "	PZA	13	\$ 10.91	\$ 141.83
RD004RDC	REDUCCION CAMPANA 1" X 3/4 "	PZA	19	\$ 10.91	\$ 207.29
RD005REDCAMP	RED.CAMP.GAL. 1 1/2 X 1/2	PZA	1	\$ 15.20	\$ 15.20

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD006REDCAMP	REDUCCION CAMPANA 1 1/2 " X 1 1/4"	PZA	1	\$ 35.15	\$ 35.15
RD007REDCAMP	REDUCCION CAMPANA 2 " X 1 1/2 "	PZA	1	\$ 107.96	\$ 107.96
RD008REDCAMP	REDUCCION CAMPANA 3" X 2 "	PZA	1	\$ 65.55	\$ 65.55
TD001REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 1/2" X 3/8 "	PZA	1	\$ 8.35	\$ 8.35
TD002REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 1/2" X 5/8 "	PZA	16	\$ 9.20	\$ 147.20
TD003REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 3/4" X 3/8 "	PZA	1	\$ 9.50	\$ 9.50
TD004REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 3/4" X 5/8 "	PZA	1	\$ 9.00	\$ 9.00
TD005REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 3/4" X 1/2 "	PZA	6	\$ 9.20	\$ 55.20
TD006REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 1 X 1/2	PZA	1	\$ 15.52	\$ 15.52
TD007REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 1 X 3/4	PZA	20	\$ 16.80	\$ 336.00
TD008REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 1 1/4 X 1/2	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
TD009REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 1 1/2" X 1 1/4 "	PZA	1	\$ 29.50	\$ 29.50
TD011REDBUSHGA	REDUCCION BUSHING 4" X 2 "	PZA	2	\$ 110.00	\$ 220.00
RD001REDCAM	REDUCCION CAMPANA COBRE 3/4 X 1/2	PZA	1	\$ 10.50	\$ 10.50
RD002REDCAM	REDUCCION CAMPANA COBRE 1 X 1/2	PZA	8	\$ 12.00	\$ 96.00
RD001REDFOFO	REDUCCION 10 " X 8 "	PZA	1	\$ 926.96	\$ 926.96
RD002REDFOFO	REDUCCION 10 " X 3 "	PZA	1	\$ 836.52	\$ 836.52
RD004REDFOFO	REDUCCION 8 " X 4 "	PZA	1	\$ 739.13	\$ 739.13
RD005REDFOFO	REDUCCION 8 " X 2 1/2 "	PZA	6	\$ 630.00	\$ 3,780.00
RD006REDFOFO	REDUCCION 6" X 3 "	PZA	1	\$ 280.00	\$ 280.00
RD007REDFOFO	REDUCCION 6" X 4 "	PZA	3	\$ 320.00	\$ 960.00
RD008REDFOFO	REDUCCION 4" X 2 1/2 "	PZA	9	\$ 282.61	\$ 2,543.49
RD009REDFOFO	REDUCCION 3 X 2 1/2	PZA	6	\$ 219.13	\$ 1,314.78
RD002TEE	TEE PVC 1 1/2 " X 1 1/2 "	PZA	2	\$ 58.52	\$ 117.04
RD003TEE	TEE PVC 2 Ø " X 1 Ø "	PZA	7	\$ 61.85	\$ 432.95
RD04TEE	TEE PVC 2 Ø " X 1 1/2 "	PZA	4	\$ 83.40	\$ 333.60
RD005TEE	TEE PVC 2 " X 2 "	PZA	8	\$ 49.04	\$ 392.32
RD007TEE	TEE PVC 2 1/2 " X 2 "	PZA	3	\$ 85.20	\$ 255.60
RD008TEE	TEE PVC 2 1/2 " X 2 1/2 "	PZA	3	\$ 85.37	\$ 256.11
RD009TEE	TEE PVC 3 " X 2 "	PZA	7	\$ 133.50	\$ 934.50
RD010TEE	TEE PVC 3 " X 2 1/2"	PZA	12	\$ 120.90	\$ 1,450.80
RD011TEE	TEE PVC S/INGLES 3 " X 3"	PZA	16	\$ 197.00	\$ 3,152.00
RD012TEE	TEE PVC 4 " X 2 "	PZA	3	\$ 301.00	\$ 903.00
RD013TEE	TEE PVC 4 " X 2 1/2 "	PZA	10	\$ 301.00	\$ 3,010.00
RD014TEE	TEE CEMENT 4 " X 3 " S/INGLES	PZA	8	\$ 301.00	\$ 2,408.00
RD015TEE	TEE PVC 4 " X 4 "	PZA	3	\$ 301.00	\$ 903.00
RD016TEE	TEE HCO PVC 8 " X 4 INGLES	PZA	1	\$ 755.03	\$ 755.03
RD012TEE	TEE CEMENTAR 1 " X 1 "	PZA	3	\$ 8.00	\$ 24.00
RD018TEE	TEE CEMENTAR 2 " X 2 "	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
RD019TEE	TEE CEMENTAR 3 " X 3 "	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
RD002TEC	TEE MET 4 " X 2 " S/ INGLES	PZA	2	\$ 330.00	\$ 660.00
RD003TESI	TEE PVC 4 " S/METRICO X 2 1/2 S/INGLES	PZA	4	\$ 350.00	\$ 1,400.00
RD004TEM	TEE MET 4 " S/METRICO X 3 " S/INGLES	PZA	1	\$ 434.82	\$ 434.82
RD005TESI	TEE PVC 4 " S/INGLES X 2 1/2 " S/ METRICO	PZA	20	\$ 220.00	\$ 4,400.00
TD001TEGAL	TEE FOGO 1/2	PZA	181	\$ 9.55	\$ 1,728.55
TD002TEGAL	TEE GALV 3X4	PZA	32	\$ 12.78	\$ 408.96
TD003TEGAL	TEE FOGO 1	PZA	20	\$ 21.71	\$ 434.20
TD004TEGAL	TEE GALVANIZADO 1/1/4"	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TD005TEGAL	TEE GALVANIZADO 1/1/2"	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
TD006TEGAL	TEE GALV 2	PZA	3	\$ 78.44	\$ 235.32
RD007TEGAL	TEE GAL 3 "	PZA	1	\$ 218.39	\$ 218.39
RD008TEGAL	TEE GALV 4 " X4 "	PZA	2	\$ 562.00	\$ 1,124.00
TD009TECOBR	TEE COBRE DE 1/2 (SOLDABLE)	PZA	118	\$ 6.00	\$ 708.00
TD010TECOBR	TEE COBRE DE 3/4 (SOLDABLE)	PZA	3	\$ 7.50	\$ 22.50
TD011TEENYL	TEE KITEC NYLON 1"	PZA	6	\$ 212.56	\$ 1,275.36
RD001TEFOFO	TEE FO FO 12 " X 10 "	PZA	1	\$ 3,685.22	\$ 3,685.22
RD002TEFOFO	TEE FO FO 12 " X 3 "	PZA	1	\$ 4,315.47	\$ 4,315.47
RD003TEFOFO	TEE FO FO 8 " X 8 "	PZA	9	\$ 2,450.00	\$ 22,050.00
RD004TEFOFO	TEE FO FO 8 " X 6 "	PZA	1	\$ 2,109.77	\$ 2,109.77
RD005TEFOFO	TEE FO FO 8 " X 3 "	PZA	1	\$ 1,899.13	\$ 1,899.13
RD006TEFOFO	TEE FO FO 8 " X 2 1/2 "	PZA	2	\$ 1,899.13	\$ 3,798.26
RD007TEFOFO	TEE FO FO 6 X 6	PZA	1	\$ 934.78	\$ 934.78
RD010TEFOFO	TEE FO FO 4" X 2 1/2 "	PZA	1	\$ 1,130.00	\$ 1,130.00
RD011TEFOFO	TEE FO FO 3" X 2 1/2 "	PZA	6	\$ 413.91	\$ 2,483.46
RD012TEFOFO	TEE FO FO 3" X 3 "	PZA	15	\$ 408.26	\$ 6,123.90
RD001TAC	TAPON CAPA CEMENTAR 1 "	PZA	1	\$ 7.50	\$ 7.50
RD003TAC	TAPON CAPAPANA PVC 2 "	PZA	4	\$ 20.88	\$ 83.52
RD004TAC	TAPON CAMPANA 2 1/2 "	PZA	3	\$ 29.60	\$ 88.80
RD005TAC	TAPON CAMPANA PVC 3 "	PZA	13	\$ 61.00	\$ 793.00
RD006TAC	TAPON CAMPANA PVC 4 "	PZA	14	\$ 114.00	\$ 1,596.00
RD007TAC	TAPON CAMPANA PVC DE 6 "	PZA	1	\$ 332.50	\$ 332.50
RD008TAI	TAPON C / ROSCA INT 2 "	PZA	1	\$ 22.96	\$ 22.96
RD001TAE	TAPON ESPIGA PVC 1 1/2 "	PZA	10	\$ 11.89	\$ 118.90
RD002TAE	TAPON ESPIGA PVC 2 "	PZA	4	\$ 17.69	\$ 70.76
RD003TAE	TAPON ESPIGA PVC 3 "	PZA	11	\$ 52.00	\$ 572.00
RD004TAE	TAPON ESPIGA PVC 4 "	PZA	23	\$ 94.60	\$ 2,175.80
RD001TAC	TAPON CAMPANA 4 "	PZA	4	\$ 96.35	\$ 385.40
RD002TAC	TAPON CAMPANA DE 2 1/2	PZA	1	\$ 26.50	\$ 26.50
RD0017TAE	TAPON ESPIGA 4 " S/METRICO "	PZA	4	\$ 120.43	\$ 481.72
TD002TPMACHGA	TAPON MACHO GALV DE 3/4	PZA	29	\$ 12.78	\$ 370.62
TD003TPMACHGA	TAPON MACHO GALV DE 1	PZA	33	\$ 8.48	\$ 279.84
TD004TPMACHGA	TAPON MACHO GALVANIZADO 1 1/4 "	PZA	1	\$ 8.60	\$ 8.60
TD005TPMACHGA	TAPON MACHO GALV DE 1 1/2	PZA	2	\$ 8.60	\$ 17.20
TD006TPCAPGAL	TAPON MACHO GALV DE 2 1/2	PZA	1	\$ 25.00	\$ 25.00
TD001TPCAPGAL	TAPON CAPA GALV 1/2	PZA	27	\$ 6.52	\$ 176.04
TD002TPCAPGAL	TAPON CAPA GALV 3/4	PZA	33	\$ 11.30	\$ 372.90
TD003TACAPGAL	TAPON CAPA GALV 1"	PZA	16	\$ 14.34	\$ 229.44
TD002TACAPGAL	TAPON CAPA GALV 2"	PZA	1	\$ 28.00	\$ 28.00
TD005TACAPGAL	TAPON CAPA GALV 3"	PZA	1	\$ 40.00	\$ 40.00
RD001AHI	ANILLO HIDR. 1 "	PZA	13	\$ 2.00	\$ 26.00
RD002AHI	ANILLO HIDR. 1 1/2 "	PZA	46	\$ 4.39	\$ 201.94
RD003AHI	ANILLO HIDR. 2 "	PZA	199	\$ 5.42	\$ 1,078.58
RD040AHI	ANILLO HIDR. 2 1/2 "	PZA	133	\$ 7.87	\$ 1,046.71
RD005AHI	ANILLO HIDR. 3 "	PZA	172	\$ 10.51	\$ 1,807.72
RD006AHI	ANILLO HIDR. 4 "	PZA	157	\$ 16.64	\$ 2,612.48
RD007AHI	ANILLO HIDR. 4 "	PZA	5	\$ 37.54	\$ 187.70

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD008AHI	ANILLO HIDR. 6 "	PZA	182	\$ 64.95	\$ 11,820.90
RD009AHI	ANILLO HCO. 10 " Ø	PZA	7	\$ 50.00	\$ 350.00
RD001AHI	ANILLO HCO 6 " METRICO	PZA	82	\$ 48.65	\$ 3,989.30
RD002AHI	ANILLO HCO. 8 "	PZA	138	\$ 48.65	\$ 6,713.70
RD002AHI	ANILLO HCO. 14 " METRICO	PZA	2	\$ 138.00	\$ 276.00
RD001GIB	ANILLO GIBAUT 2 1/2 "	PZA	25	\$ 18.85	\$ 471.25
RD002GIB	ANILLO GIBAUT 4 "	PZA	7	\$ 21.00	\$ 147.00
RD003GIB	ANILLO GIBAUT 8 "	PZA	32	\$ 42.60	\$ 1,363.20
RD004GIB	ANILLO GIBAUT 10 "	PZA	23	\$ 66.70	\$ 1,534.10
RD005GIB	ANILLO GIBAUT 12 "	PZA	29	\$ 80.50	\$ 2,334.50
RD006GIB	ANILLO GIBAUT 2 "	PZA	9	\$ 10.50	\$ 94.50
RD001GIBC	ANILLO CUA P/JUNTA GIB 8 "	PZA	1	\$ 85.10	\$ 85.10
RD002GIBC	ANILLO CUA P/JUNTA GIB 10 "REF.	PZA	3	\$ 133.40	\$ 400.20
RD001EMPCUA	EMPAQUE CUADRADO 4 "	PZA	41	\$ 40.48	\$ 1,659.68
RD002EMPCUA	EMPAQUE CUADRADO 6"	PZA	2	\$ 36.52	\$ 73.04
RD003EMPCUA	EMPAQUE CUADRADO 8"	PZA	3	\$ 60.00	\$ 180.00
RD004EMPCUA	EMPAQUE CUADRADO 10"	PZA	7	\$ 80.00	\$ 560.00
RD006EMPCUA	EMPAQUE CUADRADO 14"	PZA	5	\$ 83.00	\$ 415.00
RD001EMPNEO	EMPAQUE DE PLOMO 2 "	PZA	10	\$ 14.70	\$ 147.00
RD002EMPNEO	EMPAQUE DE PLOMO 3 "	PZA	3	\$ 23.33	\$ 69.99
RD008EMPNEO	EMPAQUE DE PLOMO 2 1/2 "	PZA	16	\$ 18.86	\$ 301.76
RD008EMRED	EMPAQUE REDONDO 6 "	PZA	62	\$ 1.00	\$ 62.00
RD001EMRED	EMPAQUE REDONDO 4 "	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
RD002EMRED	EMPAQUE REDONDO 10 "	PZA	11	\$ 1.00	\$ 11.00
RD004EMRED	EMPAQUE REDONDO 8 "	PZA	11	\$ 1.00	\$ 11.00
RD005EMRED	EMPAQUE REDONDO 3 "	PZA	17	\$ 1.00	\$ 17.00
RD023EMPNEO	EMPAQUE NEOPRENO 2 1/2	PZA	2	\$ 23.00	\$ 46.00
RD0002EMPNEOB	EMPAQUE NEOPRENO BRIDADO 3 "	PZA	2	\$ 31.10	\$ 62.20
RD003EMPNEOB	EMPAQUE NEOPRENO 4 "	PZA	4	\$ 25.04	\$ 100.16
RD004EMPNEO	EMPAQUE NEOPRENO 8	PZA	20	\$ 43.92	\$ 878.40
RD029EMPNEO	EMPAQUE NEOPRENO 12	PZA	5	\$ 237.00	\$ 1,185.00
TD007EMPVALVGL	EMPAQUE PARA VALVULA DE GLOBO 1/2	PZA	129	\$ 0.80	\$ 103.20
RD001TOR	TORNILLO 3/4 X 3	PZA	7	\$ 11.42	\$ 79.94
RD003TOR	TORNILLO 5/8 X 2 1/2	PZA	23	\$ 17.24	\$ 396.52
RD004TOR	TORNILLO 5/8 X 3	PZA	76	\$ 25.30	\$ 1,922.80
RD005TOR	TORNILLO 5/8 X 5	PZA	70	\$ 12.50	\$ 875.00
RD007TOR	TORNILLO 5/8 X 6 1/2	PZA	48	\$ 41.40	\$ 1,987.20
RD008TOR	TORNILLO 5/8 X 7	PZA	27	\$ 33.19	\$ 896.13
RD0010TOR	TORNILLO 5/8 X 5 1/2	PZA	1	\$ 13.54	\$ 13.54
RD011TOR	TORNILLO 5/8 X 8	PZA	78	\$ 17.00	\$ 1,326.00
RD012TOR	TORNILLO 3/8 X 1 1/2	PZA	8	\$ 2.62	\$ 20.96
TD001HSI	HIDROTOMA PVC 1 1/2 X 1/2	PZA	133	\$ 25.13	\$ 3,342.29
TD002HSI	HIDROTOMA 2"	PZA	39	\$ 30.94	\$ 1,206.66
TD003HSI	HIDROTOMA PVC 2 1/2	PZA	45	\$ 32.80	\$ 1,476.00
TD004HSI	HIDROTOMA 3" S I	PZA	87	\$ 34.04	\$ 2,961.48
TD005HSI	HIDROTOMA 4" SI	PZA	86	\$ 42.80	\$ 3,680.80
TD006HSI	HIDROTOMA 6" SI	PZA	65	\$ 103.91	\$ 6,754.15
TD007HSI	HIDROTOMA 8" SI	PZA	24	\$ 200.00	\$ 4,800.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TD008ABAL	ABRAZADERA ALUMINIO 3 "	PZA	7	\$ 26.00	\$ 182.00
TD001HSM	HIDROTOMA 4" SM	PZA	49	\$ 45.00	\$ 2,205.00
TD002HSM	HIDROTOMA 6" SM	PZA	15	\$ 60.00	\$ 900.00
TD003HSM	HIDROTOMA 8" SM	PZA	30	\$ 141.88	\$ 4,256.40
TD004HSI	HIDROTOMA 3 Ø	PZA	2	\$ 28.70	\$ 57.40
TD001MANGKIT	MANGUERA KITEC DE 1	MTS	38	\$ 52.55	\$ 1,996.90
TD002MANCHIF	MANGUERA CHIFON 1/2 P/DESCARGA	MTS	10	\$ 220.00	\$ 2,200.00
TD003MANVER	MANGUERA VERDE ANILLADA	MTS	50	\$ 50.00	\$ 2,500.00
TD001COBREXT	CONECTOR COBRE ROSCA EXT. 1 "	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
TD002CONBRINT	CONECTOR BRONCE 3/4 R/INT	PZA	4	\$ 6.50	\$ 26.00
TD003CONKIT	CONECTOR KITEC MACHO DE 1 " SOLDABLE	PZA	1	\$ 83.04	\$ 83.04
TD004CONKIT	CONECTOR KITEC HEMBRA DE 1" PLASTICO	PZA	2	\$ 110.07	\$ 220.14
TD005CONKITBR	CONECTOR KITEC BCE DE 1/2 HEMBRA	PZA	55	\$ 35.70	\$ 1,963.50
TD006CONRINT	CONWCTOR C ROSCA INT DE COBRE	PZA	18	\$ 28.20	\$ 507.60
TD007CONRE	CONECTOR C/ROSCA EXT 1/2 COBRE	PZA	69	\$ 29.40	\$ 2,028.60
RD008COPVCRIC	CONECTOR PVC ROSC/INT CEMENT 1 1/2	PZA	6	\$ 25.00	\$ 150.00
RD009COPVCRIC	CONECTOR PVC ROSC/INT CEMENT 1"	PZA	11	\$ 18.00	\$ 198.00
RD010COPVCRIC	CONECTOR PVC ROSC/INT CEMENT 2 "	PZA	1	\$ 27.00	\$ 27.00
RD011COPVCREC	CONECTOR PVC ROSC/ EXT CEMENT 1 "	PZA	8	\$ 19.25	\$ 154.00
TD014MANGNGA	CONECTOR YUCATAN BCE ROS/EXT 1 "	PZA	61	\$ 12.04	\$ 734.44
TD016CONBRTXT	CONECTOR BCE 2" ROSCA EXT	PZA	4	\$ 26.50	\$ 106.00
RD017DUCFLE	CONECTOR DUCTO FLEX 38 MM	PZA	3	\$ 11.40	\$ 34.20
RD0018RAHM	CONEC. RAPIDO ALUM.HEM Y MACH 3 "	PZA	1	\$ 350.00	\$ 350.00
TD001VALVINS	VALVULA NARIZ 1/2	PZA	118	\$ 25.30	\$ 2,985.40
RD002LLAVNA	LLAVE NARIZ 1/2 " PVC	PZA	1	\$ 12.00	\$ 12.00
TD020VALVGL	VALVULA DE GLOBO 1/2	PZA	34	\$ 40.50	\$ 1,377.00
RD004VALSOL	VALVULA GLOBO 1*2 SOLDABLE	PZA	17	\$ 28.50	\$ 484.50
RD005VALSOLC	VALVULA ESFERA SOLD. COBRE 1/2 "	PZA	1	\$ 63.00	\$ 63.00
TD007VALVESF	VALV ESFERA ROSC 3/4	PZA	1	\$ 53.02	\$ 53.02
TD008VALVESF	VALV ESFERA ROSC COBRE 1 "	PZA	3	\$ 75.00	\$ 225.00
TD009VALVESF	VALVULA ESFERA DE 1"	PZA	4	\$ 87.95	\$ 351.80
TD010VALVESF	VALV ESFERA ROSC 3 "	PZA	2	\$ 1,004.31	\$ 2,008.62
RD011VALESF	VALVULA ESFERA PVC 1 1/2 "	PZA	1	\$ 19.14	\$ 19.14
RD012VALESF	VALVULA ESFERA PVC 2 "	PZA	1	\$ 391.38	\$ 391.38
RD013VALBAS	VALVULA 1 1/2 BASTACO	PZA	8	\$ 110.00	\$ 880.00
RD014VALEXPUL	VALVULA ANTIFRAUDE C/T MARIPOSA	PZA	84	\$ 86.00	\$ 7,224.00
RD015VALCHVB	VALVULA CHEC VERTICAL BCE 2 "	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
TD016VALVPIN	VALVULA PICHANCHA DE 1 1/4"	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
RD007VALCH	VALVULA COLUMPIO BCE CHECK 1/2	PZA	5	\$ 101.52	\$ 507.60
RD019VALEXPUL	VALVULA EXP. Y ADMIN AIRE 1/2	PZA	300	\$ 102.72	\$ 30,816.00
RD020VALEX	VALVULA EXPULSORA MAL ESTADO 1/2	PZA	6	\$ 101.00	\$ 606.00
RD021VALAYE	VALV.EXP. DE AIRE 3 "	PZA	1	\$ 2,112.07	\$ 2,112.07
RD024VALEXPUL	VALVULA EXP. Y ADMIN AIRE 2 "	PZA	1	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00
TD025VALVINS	VALVULA INSETOR KITEC 1/2	PZA	113	\$ 126.00	\$ 14,238.00
TD026VALINSMN	VALVULA INSERTOR MANG. NEG 1/2	PZA	13	\$ 80.50	\$ 1,046.50
TD027VALINSGOM	VALVULA INSERTOR DE GOMA DE 1/2 "	PZA	4	\$ 15.00	\$ 60.00
RD028VALFLOT	VALVULA FLOTADOR 1 1/4	PZA	1	\$ 60.00	\$ 60.00
RD003VALFOFO	VALVULA BRIDADA 4 "	PZA	1	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD007VALCHEH	VALVULA CHECK HORIZONTAL 3 "	PZA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
RD009VALCHEH	VALVULA CHECK HORIZONTAL BRIDADO 4 "	PZA	1	\$ 910.00	\$ 910.00
TD001TUCOB	TUERCA UNION COBRE DE 1/2	PZA	3	\$ 23.80	\$ 71.40
TD002TUCOB	TUERCA UNION COBRE DE 3/4	PZA	1	\$ 25.30	\$ 25.30
TD033TUCOB	TUERCA UNION COBRE DE 1	PZA	1	\$ 27.60	\$ 27.60
TD001TUGAL	TUERCA UNION GALV 1/2	PZA	27	\$ 30.61	\$ 826.47
TD002TUGAL	TUERCA UNION GALV 3/4	PZA	35	\$ 40.04	\$ 1,401.40
RD003TUNIGALV	TUERCA UNION GALV 1"	PZA	12	\$ 54.91	\$ 658.92
RD004TUNGAL	TUERCA UNION GALV 2 "	PZA	4	\$ 81.78	\$ 327.12
RD005TUNGAL	TUERCA UNION GALV. 4 "	PZA	2	\$ 250.00	\$ 500.00
RD006TUNGAL	TUERCA UNION GALV. 1 1/2 "	PZA	9	\$ 35.00	\$ 315.00
RD00TUNGAL	TUERCA UNION GALV. 1 1/4 "	PZA	1	\$ 22.00	\$ 22.00
TD001TUBBC	TUBO COBRE 1/2	MTROS	6.9	\$ 93.34	\$ 644.05
RD002TUCOB	TUBO COBRE DE 1 "	MTS	18.48	\$ 291.67	\$ 5,390.06
TD002TUBGAL	TUBO GALVANIZADO3/4	MTS	29.34	\$ 60.21	\$ 1,766.56
TD003TUBGAL	TUBO GALV 1"	MTS	42.26	\$ 95.49	\$ 4,035.41
RD004TUBGAL	TUBO GALV. 2 " C/C	TRAMO	46.08	\$ 164.48	\$ 7,579.24
	TUBO GALVANIZADO 3 " X 3 METROS	TRAMO	1	\$ 528.21	\$ 528.21
RD005TUBGAL	TUBO GALVANIZADO 3 " X 6.40 MTS LARGO	TRAMO	1	\$ 1,126.85	\$ 1,126.85
RD007TUBGAL	TUBO GALVANIZADO 4 " X 6.4 MTS LARGO	TRAMO	3	\$ 3,145.00	\$ 9,435.00
RD007TUBGAL	TUBO GALVANIZADO 4 " X 4 " MTS LARGO	TRAMO	5	\$ 1,845.20	\$ 9,226.00
RD001TUBPVC	TUBO PVC 3/4 "	METROS	5	\$ 12.50	\$ 62.50
RD002TUBPVC	TUBO PVC S /INGLES 1 1/2	METROS	173	\$ 10.11	\$ 1,749.03
RD003TUBPVC	TUBO PVC 2 " S /INGLES	METROS	1238.2	\$ 21.30	\$ 26,373.66
RD004TUBPVC	TUBO PVC 2 1 /2	METROS	28.28	\$ 542.30	\$ 15,336.24
RD005TUBPVC	TUBO PVC S/INGLES 3 "	METROS	1500	\$ 32.84	\$ 49,260.00
RD006TUBPVC	TUBO PVC S/INGLES 4 "	METROS	679	\$ 64.52	\$ 43,809.08
RD007TUBPVC	TUBO PVC S/INGLES 6 "	METROS	465.23	\$ 207.18	\$ 96,386.35
RD008TUBPVC	TUBO DE PVC 8 " DIAM.	METROS	230	\$ 240.41	\$ 55,294.30
RD001TUBPVC	TUBO PVC 4 " SIST.METR	METROS	12	\$ 37.83	\$ 453.96
RD002TUBPVC	TUBO PVC 6 " SIST METR.	METROS	24	\$ 70.50	\$ 1,692.00
RD003TUBSM	TUBO PVC S /METRICO 8 "	METROS	246	\$ 102.60	\$ 25,239.60
RD004TUBPVC	TUBO PVC 12 "SIST METR	METROS	250	\$ 372.60	\$ 93,150.00
AL001TUBSAN	TUBO PVC SANITARIO LISO 4"	METROS	10	\$ 28.00	\$ 280.00
AL006TUBSAN	TUBO PVC SANITARIO LISO 16"	METROS	12	\$ 325.00	\$ 3,900.00
AL005PVCCORR	TUBO PVC SANITARIO CORRUGADO 15" N-12	METROS	36	\$ 393.02	\$ 14,148.72
AL006PVCCORR	TUBO PVC SANITARIO CORRUGADO 8"	METROS	6	\$ 143.67	\$ 862.02
AL007PVCCORR	TUBO PVC SANITARIO CORRUGADO 6"	METROS	10	\$ 62.49	\$ 624.90
TD002NIPGAL	NIPLE GALV 1/2 X 2	PZA	242	\$ 4.80	\$ 1,161.60
TD004NIPGAL	NIPLE GALV 1/2 X 4	PZA	73	\$ 9.29	\$ 678.17
TD005NIPGAL	NIPLE GALV 1/2 X 12	PZA	1	\$ 12.50	\$ 12.50
TD006NIPGAL	NIPLE GALV 1/2 X .50	PZA	510	\$ 33.50	\$ 17,085.00
TD007NIPGAL	NIPLE GALV 1/2 X .60	PZA	30	\$ 38.81	\$ 1,164.30
TD012NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 3/4 X 5	PZA	1	\$ 9.50	\$ 9.50
TD013NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 3/4 X 6	PZA	1	\$ 12.50	\$ 12.50
TD014NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 3/4 X 7 1/2	PZA	16	\$ 12.80	\$ 204.80
TD019NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO DE 1" X 6"	PZA	5	\$ 22.00	\$ 110.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TD026NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2 X 4	PZA	4	\$ 47.41	\$ 189.64
TD022NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 1 X 12"	PZA	1	\$ 13.00	\$ 13.00
TD023NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 1 1/4 X 3"	PZA	3	\$ 13.00	\$ 39.00
TD024NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 1 1/4 X 8"	PZA	0	\$ -	\$ -
TD025NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2 X 3"	PZA	10	\$ 17.00	\$ 170.00
TD027NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2 X 6"	PZA	1	\$ 15.00	\$ 15.00
TD028NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 2 X 7"	PZA	1	\$ 19.00	\$ 19.00
TD029NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 2 X 6"	PZA	2	\$ 18.00	\$ 36.00
TD030NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 2 X 4"	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
TD031NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 2 X 3	PZA	3	\$ 25.86	\$ 77.58
TD032NIPGAL	NIPLE GALVANIZADO 3 X 6"	PZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00
TD002MED	MEDIDOR DE 1"	PZA	1	\$ 764.00	\$ 764.00
TD004MEDBRD	MEDIDOR BRIDADO DE 4"	PZA	1	\$ 3,843.87	\$ 3,843.87
TD005MEDBRD	MEDIDOR BRIDADO DE 8"	PZA	3	\$ 6,750.00	\$ 20,250.00
TD006MEDBRD	MEDIDOR BRIDADO DE 10"	PZA	2	\$ 9,670.00	\$ 19,340.00
TD007MEDBRD	MEDIDOR BRIDADO DE 12"	PZA	1	\$ 350.00	\$ 350.00
MATREP001	PIÑON DEL ALMA	PZA	117	\$ 7.50	\$ 877.50
MATREP002	PIÑON DEL ALMAC /CUBO	PZA	272	\$ 1.30	\$ 353.60
TD002ABRAHEC	ABRAZADERA HECHIZA 6 X 1	PZA	3	\$ 76.00	\$ 228.00
TD001ABRAFOF	ABRAZADERA FOFO 6 X 1/2	PZA	33	\$ 101.54	\$ 3,350.82
TD004ABRAHEC	ABRAZADERA HECHIZA 12 X 1 1/2	PZA	1	\$ 280.00	\$ 280.00
TD005ABRAFOF	ABRAZADERA FOFO 12 X 1/2	PZA	1	\$ 280.00	\$ 280.00
TD007ABRAFOF	ABRAZADERA FOFO 8 X 1/2	PZA	2	\$ 147.83	\$ 295.66
TD008ABRAFOF	ABRAZADERA HECHIZA 12 X 315 MM P/REP FUGA	PZA	1	\$ 2.00	\$ 2.00
RD001EXTBRIDFF	EXTREMIDAD BRIDADA FOFO 2 1/2	PZA	1	\$ 150.00	\$ 150.00
RD002EXTBRIDFF	EXTREMIDAD BRIDADA FOFO 3	PZA	20	\$ 304.35	\$ 6,087.00
RD003EXTBRIDFF	EXTREMIDAD BRIDADA FOFO 4	PZA	14	\$ 353.91	\$ 4,954.74
RD004EXTBRIDFF	EXTREMIDAD BRIDADA FOFO 6	PZA	2	\$ 516.52	\$ 1,033.04
RD005EXTBRIDFF	EXTREMIDAD BRIDADA FOFO 8	PZA	1	\$ 765.22	\$ 765.22
RD006EXTBRIDFF	EXTREMIDAD BRIDADA FOFO 10"	PZA	1	\$ 965.00	\$ 965.00
RD007EXTBRIDFF	EXTREMIDAD BRIDADA FOFO 12	PZA	2	\$ 1,434.78	\$ 2,869.56
RD001CARRBIR	CARRETE BRIDADO FOFO 3 X .50	PZA	1	\$ 458.26	\$ 458.26
RD002CARRBIR	CARRETE BRIDADO FOFO 4 X .50	PZA	1	\$ 650.00	\$ 650.00
RD003CARRBIR	CARRETE BRIDADO HECHIZO FOFO 6 X .25	PZA	1	\$ 350.00	\$ 350.00
RD002BRIOS	BRIDA ROSC FOFO 2"	PZA	4	\$ 150.05	\$ 600.20
RD001TAPCF	TAPA CIEGA DE FOFO 12"	PZA	1	\$ 725.26	\$ 725.26
RD002TAPCF	TAPA CIEGA DE FOFO 10"	PZA	2	\$ 690.43	\$ 1,380.86
RD003TAPCF	TAPA CIEGA DE FOFO 3"	PZA	1	\$ 197.00	\$ 197.00
RD004TAPCF	TAPA CIEGA DE FOFO 2 1/2"	PZA	1	\$ 273.00	\$ 273.00
RD005TAPCF	TAPA CIEGA DE FOFO 2"	PZA	1	\$ 115.00	\$ 115.00
JUNTADREE001	JUNTA DRESSER FIERRO 10	PZA	2	\$ 650.00	\$ 1,300.00
RD002JUNGIB	JUNTA GIBAUT 16 X 460 MM	PZA	1	\$ 2,080.00	\$ 2,080.00
RD003JUNGIB	JUNTA GIBAUT 16 X 455 MM	PZA	3	\$ 2,080.00	\$ 6,240.00
RD004JUNGIB	JUNTA GIBAUT 16 X 450 MM	PZA	1	\$ 2,080.00	\$ 2,080.00
RD005JUNGIB	JUNTA GIBAUT 16 X 415 MM	PZA	1	\$ 2,080.00	\$ 2,080.00
RD006JUNGIB	JUNTA GIBAUT 16 X 405 MM	PZA	2	\$ 2,080.00	\$ 4,160.00
RD007JUNGIB	JUNTA GIBAUT 16 X 360 MM	PZA	1	\$ 1,651.00	\$ 1,651.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD009JUNGIB	JUNTA GIBAULT 12 X 345 MM	PZA	3	\$ 1,018.00	\$ 3,054.00
RD010JUNGIB	JUNTA GIBAULT 12 X 325 MM	PZA	1	\$ 1,018.00	\$ 1,018.00
RD011JUNGIB	JUNTA GIBAULT 12 X 300 MM	PZA	1	\$ 1,018.00	\$ 1,018.00
RD012JUNGIB	JUNTA GIBAULT 10 X 295 MM	PZA	2	\$ 966.00	\$ 1,932.00
RD013JUNGIB	JUNTA GIBAULT 10 X 290 MM	PZA	3	\$ 966.00	\$ 2,898.00
RD014JUNGIB	JUNTA GIBAULT 10 X 285 MM	PZA	4	\$ 966.00	\$ 3,864.00
RD015JUNGIB	JUNTA GIBAULT 10 X 275 MM	PZA	1	\$ 966.00	\$ 966.00
RD016JUNGIB	JUNTA GIBAULT 10 X 265 MM	PZA	1	\$ 966.00	\$ 966.00
RD017JUNGIB	JUNTA GIBAULT 10 X 255 MM	PZA	4	\$ 966.00	\$ 3,864.00
RD018JUNGIB	JUNTA GIBAULT 8 X 250 MM	PZA	3	\$ 330.43	\$ 991.29
RD019JUNGIB	JUNTA GIBAULT 8 X 245 MM	PZA	2	\$ 432.11	\$ 864.22
RD020JUNGIB	JUNTA GIBAULT 8 X 240 MM	PZA	2	\$ 432.11	\$ 864.22
RD021JUNGIB	JUNTA GIBAULT 8 X 235 MM	PZA	2	\$ 330.43	\$ 660.86
RD022JUNGIB	JUNTA GIBAULT 8 X 230 MM	PZA	2	\$ 330.43	\$ 660.86
RD023JUNGIB	JUNTA GIBAULT 8 X 225 MM	PZA	5	\$ 330.43	\$ 1,652.15
RD024JUNGIB	JUNTA GIBAULT 8 X 215 MM	PZA	2	\$ 330.43	\$ 660.86
RD025JUNGIB	JUNTA GIBAULT 6 X 190 MM	PZA	1	\$ 218.26	\$ 218.26
RD026JUNGIB	JUNTA GIBAULT 6 X 180 MM	PZA	1	\$ 218.26	\$ 218.26
RD027JUNGIB	JUNTA GIBAULT 6 X 175 MM	PZA	1	\$ 218.26	\$ 218.26
RD028JUNGIB	JUNTA GIBAULT 6 X 170 MM	PZA	4	\$ 218.26	\$ 873.04
RD029JUNGIB	JUNTA GIBAULT 4 X 130 MM	PZA	1	\$ 154.78	\$ 154.78
RD030JUNGIB	JUNTA GIBAULT 4 X 125 MM	PZA	8	\$ 154.78	\$ 1,238.24
RD031JUNGIB	JUNTA GIBAULT 4 X 120 MM	PZA	1	\$ 227.28	\$ 227.28
RD032JUNGIB	JUNTA GIBAULT 4 X 105 MM	PZA	9	\$ 154.78	\$ 1,393.02
RD034JUNGIB	JUNTA GIBAULT 3 X 95 MM	PZA	1	\$ 113.04	\$ 113.04
RD001JUNMEC	JUNTA MECANICA 12 X 315	PZA	4	\$ 985.90	\$ 3,943.60
RD002JUNMEC	JUNTA MECANICA 10 X 290	PZA	2	\$ 831.30	\$ 1,662.60
RD003JUNMEC	JUNTA MECANICA 10 X 255	PZA	2	\$ 831.30	\$ 1,662.60
RD004JUNMEC	JUNTA MECANICA 8 X 250	PZA	8	\$ 320.00	\$ 2,560.00
RD005JUNMEC	JUNTA MECANICA 8 X240	PZA	1	\$ 320.00	\$ 320.00
RD006JUNMEC	JUNTA MECANICA 8 X 225	PZA	27	\$ 320.00	\$ 8,640.00
RD007JUNMEC	JUNTA MECANICA 8 X 220	PZA	3	\$ 320.00	\$ 960.00
RD008JUNMEC	JUNTA MECANICA 8 X 200	PZA	2	\$ 320.00	\$ 640.00
RD009JUNMEC	JUNTA MECANICA 6 X 185	PZA	5	\$ 170.00	\$ 850.00
RD010JUNMEC	JUNTA MECANICA 6 X 180	PZA	6	\$ 170.00	\$ 1,020.00
RD011JUNMEC	JUNTA MECANICA 6 X 175	PZA	1	\$ 170.00	\$ 170.00
RD012JUNMEC	JUNTA MECANICA 6 X 170	PZA	10	\$ 170.00	\$ 1,700.00
RD013JUNMEC	JUNTA MECANICA 4 X 130	PZA	2	\$ 133.61	\$ 267.22
RD014JUNMEC	JUNTA MECANICA 4 X 125	PZA	3	\$ 133.91	\$ 401.73
RD015JUNMEC	JUNTA MECANICA 4 X 100	PZA	14	\$ 133.91	\$ 1,874.74
RD016JUNMEC	JUNTA MECANICA 3 X 90	PZA	6	\$ 125.00	\$ 750.00
RD001MARTAP	MARCO C/TAPA 110 KG	PZA	3	\$ 1,815.00	\$ 5,445.00
RD002MARTAP	MARCO C/TAPA 75 KG	PZA	8	\$ 1,620.00	\$ 12,960.00
RD001CONTM	CONTRAMARCO 1.80 X 6"	PZA	1	\$ 2,650.00	\$ 2,650.00
RD002CONTM	CONTRAMARCO 1.80 X 4"	PZA	1	\$ 2,225.00	\$ 2,225.00
RD003CONTM	CONTRAMARCO 1.50 X 4"	PZA	2	\$ 1,927.00	\$ 3,854.00
RD004CONTM	CONTRAMARCO 1.20 X 4"	PZA	2	\$ 1,610.00	\$ 3,220.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD005CONTM	CONTRAMARCO 1.10 X 4"	PZA	3	\$ 1,610.00	\$ 4,830.00
RD006CONTM	CONTRAMARCO 0. 90 X 4"	PZA	4	\$ 1,370.00	\$ 5,480.00
RDBROTAP007	BROCAL CON TAPA P/POZO DE VISITA	PZA	8	\$ 1,161.60	\$ 9,292.80
EB021CORCIR	CORTA CIRCUITO P/27KV	PZA	2	\$ 1,016.00	\$ 2,032.00
PB022APARTR	APARTARAYOS KV	PZA	7	\$ 880.50	\$ 6,163.50
EB022REEPSC	REELEVADOR P/PROTECC.SOBRECARGA	PZA	3	\$ 1,050.00	\$ 3,150.00
EB050ARRANC	ARRANCADOR 440V 50 HP	PZA	1	\$ 30,775.00	\$ 30,775.00
RD008PLANGP	PLANTA GENERADORA PORTATIL TRIFASICA 12500 W	PZA	1	\$ 74,529.00	\$ 74,529.00
EB057CHUMHU	CHUMACERAS DE HULE	PZA	3	\$ 1,200.00	\$ 3,600.00
				TOTAL	\$ 1,249,041.91

PLATÓN SÁNCHEZ

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PLAT-ACER	ARCO PARA SEGUETA	PZA	1.00	\$ 73.18	\$ 73.18
PLAT-FOFO	BROCAL CIEGO LIGERO FO FO	PZA	1.00	\$ 420.00	\$ 420.00
PLAT-ACER	CAJA HERRAMIENTA	CJA	2.00	\$ 132.69	\$ 265.38
PLAT-ACER	CARRETILLA	PZA	1.00	\$ 330.43	\$ 330.43
PLAT-ACER	CINCEL TRUPER	PZA	2.00	\$ 26.21	\$ 52.43
PLAT-LAM	CINTA METRICA.	PZA	1.00	\$ 26.09	\$ 26.09
PLAT-GALV	CODO GALV. 45 DE 2 1/2	PZA	1.00	\$ 75.83	\$ 75.83
PLAT-GALV	CODO GALV 45 DE 1 1/2	PZA	1.00	\$ 18.21	\$ 18.21
PLAT-GALV	CODO GALV 90 DE 1 1/2	PZA	1.00	\$ 16.85	\$ 16.85
PLAT-GALV	CODO GALV 90 DE 1 1/4	PZA	1.00	\$ 12.31	\$ 12.31
PLAT-GALV	CODO GALV. DE 4 X 45	PZA	3.00	\$ 158.26	\$ 474.78
PLAT-GALV	CONECTOR GALV. 1/2"	PZA	12.00	\$ 13.33	\$ 160.00
PLAT-ACER	CORTADOR TUBO COBRE 142	PZA	1.00	\$ 52.17	\$ 52.17
PLAT-FOFO	EXTREMIDAD C/BRIDA FO. 8"	PZA	1.00	\$ 177.00	\$ 177.00
PLAT-FOFO	EXTREMIDADES FO FO 12"	PZA	2.00	\$ 1,395.00	\$ 2,790.00
PLAT-ACER	HACHA CON MANGO	PZA	1.00	\$ 117.39	\$ 117.39
PLAT-FOFO	JUNTA GIBAULT 12"	PZA	2.00	\$ 520.00	\$ 1,040.00
PLAT-FOFO	JUNTA GIBAULT DE 6"	PZA	2.00	\$ 285.04	\$ 570.08
PLAT-FOFO	JUNTA GIBAULT DE 8"	PZA	8.00	\$ 504.91	\$ 4,039.31
PLAT-ACER	LIMATON PLANO # 18	PZA	1.00	\$ 113.04	\$ 113.04
PLAT-GALV	LLAVE TRUPER LL1224	PZA	1.00	\$ 50.78	\$ 50.78
PLAT-GALV	LLAVE AJUSTABLE TRUP PET-8	PZA	1.00	\$ 81.73	\$ 81.73
PLAT-ACER	LLAVE ESPAÑOLA 9/16	PZA	1.00	\$ 11.82	\$ 11.82
PLAT-ACER	LLAVE STILSON # 12 Y 14	PZA	3.00	\$ 164.23	\$ 492.69
PLAT-ACER	LLAVE TRUPER LL3045 15116X1"	PZA	1.00	\$ 86.95	\$ 86.95
PLAT-ACER	MARRO	PZA	1.00	\$ 43.48	\$ 43.48
PLAT-ACER	MARRO DE 16 LBS	PZA	1.00	\$ 71.54	\$ 71.54
PLAT-GALV	NIPLE DE 1/2 X 2,3,4 5"	PZA	12.00	\$ 4.75	\$ 57.07
PLAT-ACER	PALAS DE PUNTA	PZA	4.00	\$ 38.94	\$ 155.76
PLAT-ACER	PINZA ELECTRICA	PZA	1.00	\$ 54.17	\$ 54.17
PLAT-ACER	PINZA MECANICA # 10	PZA	1.00	\$ 14.34	\$ 14.34
PLAT-GALV	TAPON MACHO FO FO 1/2	PZA	22.00	\$ 4.73	\$ 103.97
PLAT-PLAS	TERMO	PZA	1.00	\$ 95.65	\$ 95.65



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PLAT-GALV	TUBO GALV 4" C-40	MTS.	6.00	\$ 221.32	\$ 1,327.95
PLAT-GALV	TUERCA UNION GALV. 1 1/2"	PZA	1.00	\$ 34.78	\$ 34.78
PLAT-FOFO	VALVULA FO FO 12"	PZA	1.00	\$ 8,550.00	\$ 8,550.00
PLAT-ACER	ZAPAPICO COMPLETO	PZA	3.00	\$ 43.90	\$ 131.70
PLAT-GALV	VALVULA LIMIT. DE SERV 1/2	PZA	5.00	\$ 60.87	\$ 304.35
PLAT-FOFO	VOLANTES P/VALV COMP 6"	PZA	1.00	\$ 45.00	\$ 45.00
PLAT-ACER	LLAVE ESTILSON 24"	PZA	1.00	\$ 377.90	\$ 377.80
PLAT-PLAST	PIZARRON P/PLUMON (C.AGUA)	PZA	1.00	\$ 980.00	\$ 980.00
PLAT-FOFO	CARRETE EN 50 CM F.F.	PZA	1.00	\$ 541.50	\$ 541.50
PLAT-FOFO	JUNTA GIBAULT EN 245 MM	PZA	3.00	\$ 408.05	\$ 1,224.17
PLAT-PLAST	GOMA REFORZADA DE 8" P/JUNTA GIBAULT	PZA	4.00	\$ 61.21	\$ 244.84
PLAT-PVC	TEE REDUCIDA PVC HCO DE 21/2	PZA	1.00	\$ 137.93	\$ 137.93
PLAT-FOFO	VALVULA INSERCCION 1/2"	PZA	4.00	\$ 129.31	\$ 517.24
PLAT-FOFO	JUNTA GIBAULT FOFO 75 EN 105 MM	PZA	3.00	\$ 186.31	\$ 558.93
PLAT-FOFO	JUNTA GIBAULT EN 200 MM EN 235	PZA	1.00	\$ 646.08	\$ 646.08
PLAT-FOFO	JUNTA GIBAULT EN 105 MM	PZA	8.00	\$ 157.76	\$ 1,262.08
PLAT-BOM15HP	15 HP MARCA ALTAMIRA MOD. KOR6-R150-10 CON MOTOR DE 15 HP, 1 FASE, 230 VOLT, CAJA DE CONTROL PARA GASTO DE 5 LPS Y UNA CDT DE 130 MTS.	PZA	1.00	\$ 10,641.38	\$ 10,641.38
PLAT-TRANS38KVA	TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 38 KVA, RT 13200-1237220VOLTS MARCA PROLEC.	PZA	1.00	\$ 10,641.38	\$ 10,641.38
PLAT-BOM20HP	20 HP MARCA ALTAMIRA MOD. KOR6-R200-16 CON MOTOR DE 20 HP, 3 FASE, 230 VOLT, PARA GASTO DE 4.68 LPS Y UNA CDT DE 206 MTS.	PZA	1.00	\$ 12,890.50	\$ 12,890.50
PLAT-TRANS30KVA	TRANSFORMADOR MONOFASICO DE 30 KVA, RT 13200-230/127 VOLTS MARCA CONTINENTAL ELECTRC.	PZA	1.00	\$ 12,890.50	\$ 12,890.50
PLA-ASPE01	ASPERSORA JACTO AZUL 21 LT	PZA	1.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
PLA-PICO	PICO	PZA	2.00	\$ 142.30	\$ 284.60
PLA-LAMP	LAMPARA DE MANO	PZA	1.00	\$ 43.11	\$ 43.11
PLA-ASPE02	ASPERSORA JACTO AZUL 21 LT	PZA	1.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
	TUBO PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 160 MM. 6	PZA	10.00	\$ 484.40	\$ 4,844.00
	TUBO PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 200 MM 8"	PZA	15.00	\$ 743.98	\$ 11,159.70
				TOTAL	\$ 94,423.95

POZA RICA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
I-179	ABRAZADERA DE PVC DE 3" SM	PZA.	1	\$ 39.45	\$ 39.45
I-71	ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA A 1/2" S.M.	PZA.	20	\$ 22.47	\$ 449.40
I-176	ABRAZADERA DE PVC S.I. 4" C/SAL A 1/2"	PZA.	68	\$ 48.54	\$ 2,300.72
I-9	ABRAZADERA SIN FIN 1/2"	PZA.	88	\$ 5.48	\$ 482.24
I-188	ADAPTADOR CAMPANA DE P.V.C. 2 1/2" S.I.	PZA.	2	\$ 66.20	\$ 132.40
I-190	ADAPTADOR CAMPANA DE P.V.C. 6" S.I.	PZA.	2	\$ 496.00	\$ 992.00
I-187	ADAPTADOR ESPIGA P.V.C. S.I. 6"	PZA.	1	\$ 493.00	\$ 493.00
I-185	ADAPTADOR ESPIGA P.V.C. S.I. DE 2 1/2"	PZA.	5	\$ 61.16	\$ 305.80
I-926	ALAMBRE BRONCO (DE PUAS)	PZA.	1	\$ 600.00	\$ 600.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
I-550	ANILLO "O" PXA-30343	PZA.	31	\$ 7.50	\$ 232.50
I-583	ANILLO P/SELLO DE DIAFRAGMA P-44119	PZA.	20	\$ 3.09	\$ 61.80
I-1014	ARILLO METÁLICO 9/16	PZA.	160	\$ 1.94	\$ 310.40
I-572	ASIENTO P-37682	PZA.	3	\$ 13.05	\$ 39.15
I-542	ASIENTO P-49290	PZA.	1	\$ 18.00	\$ 18.00
I-532	ASIENTO P-49625	PZA.	1	\$ 70.00	\$ 70.00
I-544	ASIENTO P-56639	PZA.	2	\$ 100.00	\$ 200.00
I-545	ASIENTO P-57099	PZA.	3	\$ 30.00	\$ 90.00
I-534	ASIENTO PXA-40407	PZA.	3	\$ 30.00	\$ 90.00
I-1109	ATOMIZADOR DE 1/2" LT	PZA.	24	\$ 14.27	\$ 342.48
I-587	BOMBA TURBINA VERTICAL MCA- FAIRBANK - MORSE	PZA.	2	\$ 488.96	\$ 977.92
I-1110	BOMBA P/WC	PZA.	4	\$ 42.24	\$ 168.96
I-747	BOQUILLA P/CORTE OXI-BUT NO.2	PZA.	1	\$ 136.71	\$ 136.71
I-1016	CARPETA CON ARGOLLA DE 3" BLANCA	PZA.	19	\$ 37.90	\$ 720.10
I-201	CARRETE C/BRIDA DE FO. FO. DE 10"	PZA.	1	\$ 611.00	\$ 611.00
I-198	CARRETE C/BRIDA DE FO. FO. DE 3" RECUP.	PZA.	2	\$ 396.00	\$ 792.00
I-1112	CEPILLO DE MANO	PZA.	10	\$ 19.66	\$ 196.60
I-1113	CEPILLO PARA PISO	PZA.	7	\$ 68.88	\$ 482.16
I-334	CHUMACERA DE HULE 1 3/8" INT. X 2 1/8" EXT. X 3 7/8" L.	PZA.	4	\$ 75.00	\$ 300.00
I-335	CHUMACERA DE HULE 1 7/8" INT. X 2 3/4" EXT. X 4 9/16" L.	PZA.	1	\$ 120.00	\$ 120.00
I-1098	CILINDRO PARA GAS DE 2 KGS.	PZA.	1	\$ 353.44	\$ 353.44
I-826	CINTA CANELA 48 X 50 OPACA	PZA.	16	\$ 8.35	\$ 133.60
I-827	CINTA CORRECTOR OLIMPIA	PZA.	4	\$ 6.72	\$ 26.88
I-250	CODO COMBINADO DE BRONCE DE 1/2"	PZA.	45	\$ 9.40	\$ 423.00
I-251	CODO COMBINADO DE BRONCE DE 3/4"	PZA.	7	\$ 1.00	\$ 7.00
I-104	CODO DE FO. FO. DE 3" X 22.30°	PZA.	2	\$ 287.00	\$ 574.00
I-519	CODO DE FO. FO. DE 4" X 45°	PZA.	2	\$ 418.60	\$ 837.20
I-249	CODO DE PLASTICO DE 1/2" P/PILYTUBO KITEC DE 1/2"	PZA.	9	\$ 7.30	\$ 65.70
I-950	CODO DE PVC 12 X 22,30 S/M	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
I-217	CODO DE PVC S.I. DE 2 1/2" X 90°	PZA.	7	\$ 164.44	\$ 1,151.08
I-26	CODO DE PVC S.I. DE 2" X 22.30°	PZA.	4	\$ 58.00	\$ 232.00
I-216	CODO DE PVC S.I. DE 2" X 45°	PZA.	16	\$ 57.56	\$ 770.96
I-257	CODO GALVANIZADO DE 1 1/4" X 90°	PZA.	2	\$ 19.50	\$ 39.00
I-255	CODO NEGRO C/80 DE 3/4" X 90°	PZA.	3	\$ 34.00	\$ 102.00
I-253	CODO NEGRO C/80 DE 1 1/2" X 45°	PZA.	3	\$ 54.00	\$ 162.00
I-252	CODO NEGRO C/80 DE 1 1/2" X 90°	PZA.	2	\$ 65.00	\$ 130.00
I-254	CODO NEGRO C/80 DE 1 1/4" X 90°	PZA.	1	\$ 59.00	\$ 59.00
I-247	CODO PIPA DE COBRE O BRONCE DE 1/2" X 90° R/INTERIOR	PZA.	10	\$ 25.70	\$ 257.00
I-900	CODO PVC CEM 3 X 90 P/SANITARIO	PZA.	1	\$ 4.98	\$ 4.98
I-463	COLADERA PLUVIAL DE FO. FO.	PZA.	15	\$ 186.00	\$ 1,990.00
I-213	COLADOR P/ BOMBA DE 6" DE ROSCA EXTERIOR	PZA.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
I-955	CONECCIÓN RAPIDA DE 6"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
I-61	CONECTOR DE BRONCE 1/2" T/YUCATÁN	PZA.	144	\$ 9.69	\$ 1,395.36



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
I-210	CONECTOR DE BRONCE DE 1/2" R/INTERIOR	PZA.	4	\$ 7.47	\$ 29.88
I-206	CONECTOR DE BRONCE HEMBRA DE 1/2" P/KITEC	PZA.	32	\$ 41.50	\$ 1,328.00
I-264	COPLE DE COBRE DE 1/2" P/SOLDAR	PZA.	138	\$ 3.00	\$ 414.00
I-266	COPLE DE INSERCIÓN DE BRONCE 1/2"	PZA.	4	\$ 10.50	\$ 42.00
I-684	COPLE DE PVC 2" CED.80	PZA.	9	\$ 22.70	\$ 204.30
I-272	COPLE DE PVC P/REP DE 2" S.M.	PZA.	9	\$ 18.78	\$ 169.02
I-274	COPLE DE REPARACIÓN DE 8" S.M	PZA.	1	\$ 375.00	\$ 375.00
I-952	COPLE DE REPARACION DE PVC DE 12" S/M	PZA.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
I-263	COPLE GALVANIZADO CONDUIT DE 4"	PZA.	1	\$ 58.00	\$ 58.00
I-261	COPLE GALVANIZADO DE 2 1/2" (CED-40)	PZA.	12	\$ 60.30	\$ 723.60
I-267	COPLE P/FLECHA DE 1" 15/16"	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
I-638	COPLE PARA TUBO DE A-C DE 8"	PZA.	12	\$ 162.00	\$ 1,944.00
I-93	CRUZ DE PVC S.I. 2 1/2" X 2 1/2"	PZA.	13	\$ 229.80	\$ 2,187.40
I-94	CRUZ DE PVC S.I. 2 1/2" X 2"	PZA.	6	\$ 312.00	\$ 1,872.00
I-279	CRUZ DE PVC S.I. 3" X 2 1/2"	PZA.	3	\$ 341.20	\$ 1,023.60
I-278	CRUZ DE PVC S.I. 3" X 2"	PZA.	1	\$ 341.20	\$ 341.20
I-286	CRUZ DE PVC S.I. 8" X 2"	PZA.	1	\$ 749.00	\$ 749.00
I-287	CRUZ DE PVC S.I. 8" X 3"	PZA.	1	\$ 805.00	\$ 805.00
I-973	DESBROSADORA	PZA.	1	\$ 2,456.90	\$ 2,456.90
I-28	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2 1/2"	PZA.	5	\$ 28.07	\$ 140.35
I-315	EMPAQUE DE PLOMO DE 2 1/2"	PZA.	2	\$ 11.20	\$ 22.40
I-316	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	PZA.	5	\$ 28.45	\$ 142.25
I-567	EMPAQUE P/LÍNEA DESCARGA DEL CLORO W 8T PTE.P-27594	PZA.	15	\$ 3.72	\$ 55.80
I-577	EMPAQUE P/VALV. REG.DE PRESIÓN Y VACÍO W8T TE. 44122	PZA.	1	\$ 3.75	\$ 3.75
I-326	EMPAQUE PARA VALVULA DE ADMISIÓN PTE. P-40336	PZA.	4	\$ 3.86	\$ 15.44
I-1024	ESCOBAS DE PLÁSTICO	PZA.	4	\$ 46.07	\$ 184.26
I-306	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC S.M. DE 2"	PZA.	10	\$ 156.00	\$ 1,560.00
I-308	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC S.M. DE 3"	PZA.	2	\$ 199.80	\$ 399.60
I-299	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC SI DE 6"	PZA.	1	\$ 435.50	\$ 435.50
I-1025	FIBRA CON ESPONJA	PZA.	11	\$ 17.59	\$ 193.49
I-650	FLECHA COLL ROLLED DE 1" DIAM. X 1.5 MTS. DE LONGITUD	PZA.	4	\$ 178.00	\$ 712.00
I-561	FLOTADOR ROTAMETRO (RECUPERACIÓN)	PZA.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
I-385	FOCO E- 14 DE 130 V X 3W	PZA.	10	\$ 11.00	\$ 110.00
I-54	FOCO E-12 DE 130 V X 6W	PZA.	10	\$ 8.00	\$ 80.00
I-384	FOCO PARA LÁMPARA DE MANO 4-P 6V ESP. IMP.	PZA.	5	\$ 1.30	\$ 6.50
I-382	FOCO ROSCADO TIPO PERA 10W-250 V.	PZA.	6	\$ 5.20	\$ 31.20
I-1017	FOLDER CON PALANCA T/CARTA COLOR AZUL	PZA.	10	\$ 10.30	\$ 103.00
I-834	FOLDER T/CARTA CREMA	PZA.	275	\$ 0.55	\$ 151.25
I-948	GENERADOR DE LUZ 7000WATS MOTOR 14 HP	PZA.	1	\$ 9,977.24	\$ 9,977.24
I-1026	GUANTES P/ASEO	PZA.	9	\$ 36.64	\$ 329.76
I-904	HIGIENICO BOBINA	CAJA	5	\$ 216.00	\$ 1,080.00
I-837	HOJA OPALINA T/CARTA	PZA.	296	\$ 0.33	\$ 97.68
I-1111	JABÓN DE TOCADOR C/50 PZAS	CAJA	7	\$ 280.00	\$ 1,460.00
I-1118	JALADOR GRANDE PARA AGUA	PZA.	12	\$ 61.21	\$ 734.52
I-1119	JERGA BLANCA GRUESA	MTS	16	\$ 18.10	\$ 289.60

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
I-854	JGO. DE PASTA PLÁSTICA T/CARTA NEGRA	PZA.	25	\$ 2.57	\$ 64.25
I-859	JGO. PASTA T/CARTA TRANSPAR.	PZA.	25	\$ 2.57	\$ 64.25
I-363	JUNTA GIBAULT DE 10" EN 305 MM.	PZA.	4	\$ 495.00	\$ 1,692.00
I-365	JUNTA GIBAULT DE 12" EN 335 MM.	PZA.	5	\$ 545.00	\$ 1,725.00
I-373	JUNTA GIBAULT DE 14" EN 405 MM.	PZA.	4	\$ 898.08	\$ 2,592.32
I-374	JUNTA GIBAULT DE 16" EN 445 MM.	PZA.	2	\$ 753.00	\$ 1,506.00
I-379	JUNTA GIBAULT DE 18" EN 505 MM.	PZA.	1	\$ 350.00	\$ 350.00
I-46	JUNTA GIBAULT DE 3" EN 105 MM	PZA.	2	\$ 142.44	\$ 284.88
I-355	JUNTA GIBAULT DE 6" EN 185 MM	PZA.	3	\$ 219.89	\$ 659.67
I-359	JUNTA GIBAULT DE 8" EN 250 MM.	PZA.	1	\$ 254.00	\$ 254.00
I-4	JUNTA MECÁNICA (ACOPLAMIENTO) DE 6" EN 180 MM	PZA.	1	\$ 386.15	\$ 386.15
I-1027	LIMPIADOR FABULOSO	LTS	10	\$ 13.71	\$ 137.10
I-391	LLAVE DE JARDÍN DE BRONCE DE ¾"	PZA.	3	\$ 20.00	\$ 60.00
I-551	LUBRICADOR NO. PTE. 07L318	PZA.	1	\$ 108.92	\$ 108.92
I-855	MARCADOR FLOURES. AMARILLO MCA. T.	PZA.	7	\$ 3.60	\$ 25.20
I-888	MARCADOR FLOURES. VERDE MCA. T.	PZA.	12	\$ 3.60	\$ 43.20
I-1020	MARCADOR P/PINTARRÓN NEGRO-AZUL-ROJO	PZA.	30	\$ 8.14	\$ 244.20
I-1018	MARCADOR PERMANENTE AZUL-NEGRO	PZA.	19	\$ 7.90	\$ 150.10
I-1019	MARCATEXTO AZUL	PZA.	12	\$ 3.60	\$ 43.20
I-576	MEDIA UNIÓN P/LÍNEA DE DESCARGA DEL CLORO P-48904	PZA.	5	\$ 103.03	\$ 515.15
I-681	MEDIDOR "BERMAD" DE 1"	PZA.	4	\$ 616.51	\$ 2,466.04
I-998	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2" (TIPO WOLTMAN)	PZA.	1	\$ 2,330.00	\$ 2,330.00
I-783	MEDIDOR MULTIJET DE 1/2"	PZA.	208	\$ 243.42	\$ 42,631.36
I-506	NIPLE DE GALVANIZADO DE CUERDA CORRIDA DE 1 1/2 X 2"	PZA.	5	\$ 3.90	\$ 19.50
I-329	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X .80 CMS.	PZA.	289	\$ 33.46	\$ 7,044.96
I-655	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 5"	PZA.	77	\$ 7.00	\$ 539.00
I-546	ORING-236 P/GATOS NEUMÁTICOS	PZA.	3	\$ 1.64	\$ 4.92
I-547	ORING-337 P/GATOS NEUMÁTICOS	PZA.	14	\$ 2.09	\$ 29.26
I-897	PAPEL STOCK 9 1/2 X 11 2 TANTOS	PZA.	2	\$ 284.90	\$ 569.80
I-1021	PAQUETE MICA PLÁSTICA T/ CARTA C/100 3 PERFORACIONES	PZA.	7	\$ 42.30	\$ 296.10
I-392	PASTA PARA SOLDAR DE 500 GMS. SILER	PZA.	6	\$ 39.00	\$ 234.00
I-1028	PASTILLA PARA WC	PZA.	12	\$ 12.00	\$ 144.00
I-565	PERILLA NUM. PTE U-20898	PZA.	2	\$ 101.25	\$ 202.50
I-531	PERILLA VÁSTAGO DE 3/8" U-24943	PZA.	3	\$ 250.00	\$ 750.00
I-1120	PINOL	LTS	5	\$ 17.00	\$ 85.00
I-974	PODADORA DE MOTOR A GASOLINA DE 21"	PZA.	2	\$ 3,663.79	\$ 6,327.58
I-785	POLIPASTO MANUAL YALE MOD-VS3 DE 3 TONDAS	PZA.	1	\$ 3,259.92	\$ 3,259.92
I-781	RECIBOS DE USUARIOS	MILLAR	54	\$ 187.30	\$ 7,114.20
I-1121	RECOGEDOR DE PLÁSTICO C/BASTÓN	PZA.	9	\$ 45.69	\$ 411.21
I-778	REDUCCION BUSH 3/4" A 1/2"	PZA.	61	\$ 6.92	\$ 422.12
I-327	REDUCCIÓN CAMPANA DE 4" A 2 1/2" SI	PZA.	1	\$ 186.50	\$ 186.50
I-327	REDUCCIÓN CAMPANA DE PVC 4" A 2 1/2" S.I.	PZA.	1	\$ 186.50	\$ 186.50
I-409	REDUCCIÓN CAMPANA PVC 6" A 3"S.M	PZA.	2	\$ 580.80	\$ 1,161.60
I-403	REDUCCION CAMPANA PVC 8" A 6" S.I.	PZA.	2	\$ 970.16	\$ 1,940.32
I-411	REDUCCIÓN CAMPANA PVC 8" A 2 ½" S.M.	PZA.	3	\$ 285.00	\$ 655.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
I-412	REDUCCIÓN CAMPANA PVC 8" A 4" S.M.	PZA.	4	\$ 287.80	\$ 1,151.20
I-658	REDUCCIÓN CAMPANA PVC 8" A 6" S.M.	PZA.	1	\$ 650.00	\$ 650.00
I-1122	SARRICIDA	LTS	14	\$ 25.00	\$ 350.00
I-688	SELLO DE SEGURIDAD MOD TOOL ROJO REAL	PZA.	161	\$ 6.00	\$ 866.00
I-846	SEPARADOR T/CARTA 8 DIV.	PZA.	180	\$ 13.90	\$ 1,902.00
I-574	SOPORTE NUM. PTE. P/31803 P/MANOMETRO	PZA.	3	\$ 54.73	\$ 164.19
I-416	TAPÓN ESPIGA DE PVC S.I. DE 4"	PZA.	7	\$ 133.05	\$ 731.35
I-556	TAPÓN P/ROTÁMETRO P/44742	PZA.	4	\$ 250.00	\$ 1,000.00
I-423	TEE DE COBRE DE 1/2"P/ SOLDAR	PZA.	32	\$ 3.50	\$ 112.00
I-424	TEE DE PVC S.I. DE 3" X 2 1/2"	PZA.	2	\$ 341.20	\$ 682.40
I-429	TEE DE PVC S.I. DE 6"X3"	PZA.	3	\$ 415.00	\$ 1,245.00
I-660	TEE DE PVC S.I. DE 6" X 6"	PZA.	3	\$ 527.09	\$ 1,581.27
I-388	TEE DE PVC S.I. P/CEMENTAR DE 3"	PZA.	2	\$ 326.00	\$ 652.00
I-486	TEE DE PVC S.M. DE 3" X 2 1/2"	PZA.	15	\$ 206.00	\$ 2,090.00
I-488	TEE DE PVC S.M. DE 6" X 4"	PZA.	2	\$ 474.75	\$ 949.50
I-569	TORNILLO NUM. PTE. P-35124 P/PIÑON	PZA.	4	\$ 4.28	\$ 17.12
I-571	TORNILLO W.8T NO. PTE/P/42446 P/COLLARÍN DE PLÁSTICO	PZA.	5	\$ 10.85	\$ 54.25
I-1029	TRAPEADOR DE HILO	PZA.	3	\$ 33.62	\$ 100.86
I-461	VALVULA DE ADMISION EXPULSORA DE AIRE DE 1/2	PZA.	3	\$ 197.22	\$ 591.66
I-470	VÁLVULA DE BRONCE T/COMPUERTA ROSCABLE DE 2 1/2"	PZA.	1	\$ 450.00	\$ 450.00
I-540	VASTAGO P-48968	PZA.	2	\$ 150.00	\$ 300.00
I-1060	CAMISA IND. M/L GABARDINA QUERETARO KAKI OSCURO TALLAS, 46, 48 Y 52	PZA	2	\$ 162.12	\$ 324.24
I-1147	BLUSA MATERNIDAD M/LARGA LIG. BR. 100% ALGODÓN BCO. PC RAYAS CEREZA	PZA	3	\$ 98.28	\$ 294.83
I-1063	CAMISA CASUAL M/L GAB. LIGERA BR. 100% ALG. BCO. PC MARINO T-32,34,36,38,40,42	PZA	18	\$ 172.85	\$ 2,099.20
I-1125	TUBO PVC HID C/CAMP SI RD 26 DE 4"	MTS	358	\$ 58.43	\$ 15,317.94
I-687	NIPLE SUPRESOR DE 1/2 X 3/4	PZA	395	\$ 20.31	\$ 5,022.45
I-884	MEDIDO DE AGUA BAR METERS DE 15 MM 1/2	PZA.	28	\$ 215.52	\$ 1,003.22
	PRODER				
I-124	ARCO PROFESIONAL SOLERA 12	PZA	14	\$ 91.73	\$ 1,284.22
I-191	BARRETA DE PUNTA 1" X 1.75 MT	PZA	14	\$ 284.48	\$ 3,982.72
I-126	FLEXOMETRO CONTRA IMPACTO	PZA	14	\$ 53.10	\$ 743.40
I-128	LIMA ESCOFINA 8" HECORT	PZA	14	\$ 40.49	\$ 566.86
I-334	LLAVE COMBINADA STD1/2	PZA	28	\$ 36.69	\$ 1,027.32
I-332	LLAVE COMBINADA STD3/4	PZA	28	\$ 60.95	\$ 1,706.60
I-331	LLAVE COMBINADA STD5/8	PZA	28	\$ 51.71	\$ 1,447.88
I-194	LLAVE STILSON 12 P STI -12	PZA	14	\$ 168.00	\$ 2,352.00
I-520	MARRO ENCINO 16 LBS MD - 16 M	PZA	14	\$ 585.00	\$ 8,190.00
I-21	PALA ESCARRAMAN Y CROMO	PZA	14	\$ 117.00	\$ 1,638.00
I-223	PALA ESPADON MANGO Y PROMO	PZA	14	\$ 117.00	\$ 1,638.00
I-192	PERICO 12P PAVONADO PET 12	PZA	14	\$ 149.65	\$ 2,095.10
I-226	ZAPAPICO 5MLB C/MGO ZP-5M	PZA	14	\$ 165.00	\$ 2,310.00
				TOTAL	\$ 212,119.24

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PUEBLO VIEJO					
CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PVC-ABR-0002	ABRAZADERA PVC DE 2" S/I	PZA	10	\$ 36.72	\$ 367.20
PVC-ABR-0003	ABRAZADERA PVC DE 2" S/M	PZA	12	\$ 25.53	\$ 306.36
PVC-ABR-0004	ABRAZADERA PVC DE 3" S/I	PZA	25	\$ 39.26	\$ 981.50
PVC-ABR-0005	ABRAZADERA PVC DE 3" S/M 80 mm	PZA	22	\$ 39.71	\$ 873.62
PVC-ABR-0006	ABRAZADERA PVC DE 4" S/I	PZA	9	\$ 50.48	\$ 454.32
PVC-ABR-0007	ABRAZADERA PVC DE 4" S/M	PZA	2	\$ 41.90	\$ 83.80
PVC-ANI-0008	ANILLO NEGRO PARA PVC DE 3" S/I	PZA	14	\$ 12.99	\$ 181.86
PVC-ANI-0009	ANILLO NEGRO PARA PVC DE 16" S/M "NORIAS"	PZA	67	\$ 71.68	\$ 4,802.56
PVC-ANI-0010	ANILLO NEGRO PARA PVC DE 3" S/M "NORIAS"	PZA	400	\$ 13.44	\$ 5,376.00
PVC-ANI-0011	ANILLO NEGRO PARA PVC DE 4" S/M "NORIAS"	PZA	850	\$ 13.50	\$ 11,475.00
PVC-ANI-0012	ANILLO NEGRO DE 2" S/M	PZA	13	\$ 9.52	\$ 123.76
PVC-ANI-0013	ANILLO NEGRO DE 10" S/M	PZA	7	\$ 127.25	\$ 890.75
PVC-ANI-0014	ANILLO NEGRO DE 12" S/M	PZA	1	\$ 163.10	\$ 163.10
PVC-ANI-0015	ANILLO NEGRO DE 16" S/M	PZA	2	\$ 165.00	\$ 330.00
PVC-ANI-0016	ANILLO NEGRO DE 2 1/2 S/I	PZA	3	\$ 13.44	\$ 40.32
PVC-ANI-0017	ANILLO NEGRO DE 2" S/I	PZA	7	\$ 10.42	\$ 72.94
PVC-ANI-0018	ANILLO NEGRO DE 3" S/M	PZA	75	\$ 13.44	\$ 1,008.00
PVC-ANI-0019	ANILLO NEGRO DE 4" S/I	PZA	14	\$ 28.73	\$ 402.22
PVC-ANI-0020	ANILLO NEGRO DE 4" S/M	PZA	5	\$ 28.73	\$ 143.65
PVC-COD-0024	CODO DE PVC DE 2" X 45° S/M	PZA	1	\$ 33.60	\$ 33.60
PVC-COD-0025	CODO DE PVC DE 3" X 45° S/M	PZA	3	\$ 84.10	\$ 252.30
PVC-COD-0026	CODO DE PVC DE 3" X 90° S/I	PZA	2	\$ 92.20	\$ 184.40
PVC-COD-0027	CODO DE PVC DE 4" X 45° S/I	PZA	1	\$ 146.25	\$ 146.25
PVC-COD-0028	CODO DE PVC DE 4" X 90° S/I	PZA	1	\$ 125.79	\$ 125.79
PVC-COD-0029	CODO DE PVC DE 6" X 22° S/M	PZA	1	\$ 346.75	\$ 346.75
PVC-COD-0030	CODO DE PVC DE 8" X 45°	PZA	1	\$ 667.40	\$ 667.40
PVC-COD-0031	CODO LARGO DE PVC DE 2" X 90° S/I	PZA	7	\$ 46.61	\$ 326.27
PVC-COP-0032	COPLA DE PVC DE 2" S/M	PZA	2	\$ 19.43	\$ 38.86
PVC-COP-0033	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 2" S/I	PZA	3	\$ 36.59	\$ 109.77
PVC-COP-0035	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 4" S/I 100 mm	PZA	3	\$ 101.95	\$ 305.85
PVC-COP-0037	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 4" S/M	PZA	5	\$ 62.21	\$ 311.05
PVC-COP-0038	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 6" S/M	PZA	1	\$ 191.15	\$ 191.15
PVC-COP-0039	COPLA DE REPARACION DE PVC P/TUBO RAMAL DE 1/2"	PZA	28	\$ 19.85	\$ 555.80
PVC-COP-0040	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 12" DE 315 mm S/M	PZA	1	\$ 512.50	\$ 512.50
PVC-COP-0041	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 6" S/I	PZA	4	\$ 191.15	\$ 764.60
PVC-COP-0042	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 8" S/I	PZA	1	\$ 409.95	\$ 409.95
PVC-COP-0043	COPLA DE TRANSICION DE PVC DE 4" A 3" S/I	PZA	1	\$ 220.00	\$ 220.00
PVC-COP-0044	COPLA DE TRANSICION DE PVC DE 6" S/I A 6" S/M	PZA	2	\$ 410.00	\$ 820.00
PVC-COP-0045	COPLA DE TRANSICION DE PVC DE 6" X 3" S/M	PZA	1	\$ 360.00	\$ 360.00
PVC-CRU-0049	CRUZ DE PVC DE 3" X 3" S/I	PZA	4	\$ 178.10	\$ 712.40
PVC-CRU-0051	CRUZ DE PVC DE 6" X 3" S/I	PZA	2	\$ 382.80	\$ 765.60
PVC-CRU-0052	CRUZ DE PVC DE 6" X 4" S/M	PZA	1	\$ 382.80	\$ 382.80

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PVC-CRU-0053	CRUZ DE PVC DE 6" X 4" S/M	PZA	1	\$ 382.80	\$ 382.80
PVC-CRU-0054	CRUZ DE PVC DE 6" X 6" S/M	PZA	1	\$ 1,175.00	\$ 1,175.00
PVC-CRU-0055	CRUZ DE PVC 8" X 4" S/M	PZA	2	\$ 1,075.00	\$ 2,150.00
PVC-EMP-0057	EMPAQUE ROJO P/JUNTA DE 2"	PZA	2	\$ 8.50	\$ 17.00
PVC-EMP-0058	EMPAQUE ROJO P/JUNTA DE 4"	PZA	2	\$ 18.15	\$ 36.30
PVC-EMP-0062	EMPAQUE NEOPRENO DE 2"	PZA	3	\$ 14.50	\$ 43.50
PVC-EMP-0064	EMPAQUE NEOPRENO DE 8"	PZA	2	\$ 97.76	\$ 195.52
PVC-EMP-0065	EMPAQUE ROJO P/JUNTA DE 10"	PZA	15	\$ 57.75	\$ 866.25
PVC-EMP-0066	EMPAQUE ROJO P/JUNTA DE 12"	PZA	5	\$ 64.24	\$ 321.20
PVC-EMP-0067	EMPAQUE ROJO P/JUNTA DE 2 1/2" P/JUNTA DE 85 mm	PZA	5	\$ 11.00	\$ 55.00
PVC-EXT-0070	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC DE 3" S/I	PZA	11	\$ 123.42	\$ 1,357.62
PVC-EXT-0073	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 2 1/2 S/I	PZA	2	\$ 69.85	\$ 139.70
PVC-EXT-0076	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 3" S/I	PZA	27	\$ 95.00	\$ 2,565.00
PVC-EXT-0077	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 3" S/M	PZA	8	\$ 95.00	\$ 760.00
PVC-EXT-0079	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 8" EN 185 mm	PZA	1	\$ 534.25	\$ 534.25
PVC-TAP--0084	TAPON CAMPANA PVC DE 6" S/I	PZA	1	\$ 217.64	\$ 217.64
PVC-TEE-0085	TEE DE PVC CON EXTREMIDAD CAMPANA DE 3" X 3" S/I	PZA	1	\$ 265.45	\$ 265.45
PVC-TEE-0086	TEE DE PVC DE 10" X 8" EN 235mm X 185mm S/M	PZA	1	\$ 980.00	\$ 980.00
PVC-TEE-0087	TEE DE PVC DE 12" X 6" DE 315 mm X 145 mm S/M	PZA	1	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00
PVC-TEE-0090	TEE DE PVC DE 3 1/2" X 3 1/2" S/I	PZA	1	\$ 250.70	\$ 250.70
PVC-TEE-0092	TEE DE PVC DE 3" X 3" S/I	PZA	2	\$ 79.51	\$ 159.02
PVC-TEE-0095	TEE DE PVC DE 8" X 4" DE 185 mm X 95 mm S/M	PZA	1	\$ 540.50	\$ 540.50
PVC-TEE-0096	TEE DE PVC DE 8" X 4" S/M	PZA	1	\$ 540.50	\$ 540.50
PVC-TEE-0097	TEE DE PVC P/PEGAR DE 2" X 2" S/I	PZA	3	\$ 12.00	\$ 36.00
PVC-TEE-0098	TEE DE PVC DE 2 1/2 X 2" S/I	PZA	2	\$ 138.00	\$ 276.00
FOFO-BOT-0103	BOTA DE Fo.Fo. PARA VALVULA DE BANQUETA	PZA	198	\$ 1.00	\$ 198.00
FOFO-COD-0104	CODO DE Fo. Fo. DE 10" X 22° (NORIAS)	PZA	2	\$ 2,866.55	\$ 5,733.10
FOFO-COD-0105	CODO DE Fo. Fo. DE 10" X 45° (NORIAS)	PZA	2	\$ 2,774.00	\$ 5,548.00
FOFO-COD-0106	CODO DE Fo. Fo. DE 12" X 22° (NORIAS)	PZA	2	\$ 2,866.55	\$ 5,733.10
FOFO-COD-0107	CODO DE Fo. Fo. DE 14" X 22° (NORIAS)	PZA	2	\$ 4,137.45	\$ 8,274.90
FOFO-COD-0108	CODO DE Fo. Fo. DE 8" X 22° (NORIAS)	PZA	1	\$ 1,926.75	\$ 1,926.75
FOFO-COD-0109	CODO DE Fo. Fo. DE 8" X 90° (NORIAS)	PZA	1	\$ 2,256.60	\$ 2,256.60
FOFO-CRU-0110	CRUCETA DE Fo.Fo. DE 12" X 6" (NORIAS)	MTS	1	\$ 3,389.05	\$ 3,389.05
FOFO-CRU-0111	CRUCETA DE Fo.Fo. DE 6" X 6" (NORIAS)	MTS	1	\$ 2,441.60	\$ 2,441.60
FOFO-CRU-0112	CRUCETA DE Fo.Fo. DE 8" X 2" (NORIAS)	MTS	1	\$ 3,165.75	\$ 3,165.75
FOFO-EXT-0113	EXTREMIDAD Fo.Fo. De 12" Ø (NORIAS)	PZA	2	\$ 3,087.90	\$ 6,175.80
FOFO-EXT-0114	EXTREMIDAD Fo.Fo. De 14" Ø (NORIAS)	PZA	1	\$ 7,044.80	\$ 7,044.80
FOFO-EXT-0115	EXTREMIDAD Fo.Fo. De 6" Ø (NORIAS)	PZA	2	\$ 959.55	\$ 1,919.10
FOFO-JUN-0121	JUNTA GIBault DE 6" X 160 mm	PZA	9	\$ 263.27	\$ 2,369.43
FOFO-JUN-0122	JUNTA GIBault DE 6" X 165 mm	PZA	4	\$ 243.39	\$ 973.56
FOFO-JUN-0124	JUNTA GIBault DE 6" X 175 mm	PZA	8	\$ 302.32	\$ 2,418.56
FOFO-JUN-0125	JUNTA GIBault DE 6" X 180 mm	PZA	3	\$ 254.94	\$ 764.82
FOFO-JUN-0126	JUNTA GIBault DE 6" X 185 mm	PZA	8	\$ 272.62	\$ 2,180.96
FoFo -JUN-129	JUNTA GIBault DE 8 X 225MM	PZA	5	\$ 534.84	\$ 2,674.20
Fo.Fo.-JUN-0130	JUNTA GIBault DE 8" X 230 mm	PZA	3	\$ 390.36	\$ 1,171.08
Fo.Fo.-JUN-0131	JUNTA GIBault DE 8" X 235 mm	PZA	2	\$ 625.00	\$ 1,250.00
Fo.Fo.-JUN-0133	JUNTA GIBault DE 10" X 290 mm	PZA	1	\$ 619.25	\$ 619.25

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
Fo.Fo.-JUN-0134	JUNTA GIBAULT DE 12" X 345 mm	PZA	1	\$ 758.95	\$ 758.95
Fo.Fo.-JUN-0136	JUNTA GIBAULT DE 14" X 365 mm	PZA	2	\$ 834.10	\$ 1,668.20
Fo.Fo.-JUN-0137	JUNTA GIBAULT DE 14" X 375 mm	PZA	1	\$ 1,229.00	\$ 1,229.00
Fo.Fo.-RED-0138	REDUCCION DE Fo.Fo. DE 10" X 6" (NORIAS)	PZA	1	\$ 1,927.40	\$ 1,927.40
Fo.Fo.-RED-0139	REDUCCION DE Fo.Fo. DE 12" X 10" (NORIAS)	PZA	1	\$ 3,619.35	\$ 3,619.35
Fo.Fo.-RED-0140	REDUCCION DE Fo.Fo. DE 8" X 6" (NORIAS)	PZA	1	\$ 1,537.60	\$ 1,537.60
Fo.Fo.-TEE-0141	TEE DE Fo. Fo. De 10" x 10" (NORIAS)	PZA	1	\$ 5,736.35	\$ 5,736.35
Fo.Fo.-TEE-0142	TEE DE Fo. Fo. De 10" x 2 1/2" (NORIAS)	PZA	4	\$ 4,372.20	\$ 17,488.80
Fo.Fo.-TEE-0144	TEE DE Fo. Fo. De 6" x 3" (NORIAS)	PZA	2	\$ 1,717.50	\$ 3,435.00
Fo.Fo.-TEE-0145	TEE DE Fo. Fo. De 6" x 4" (NORIAS)	PZA	1	\$ 1,853.40	\$ 1,853.40
Fo.Fo.-TEE-0147	TEE DE Fo. Fo. De 8" x 2" (NORIAS)	PZA	1	\$ 3,111.50	\$ 3,111.50
Fo.Fo.-VAL-0149	VALVULA CHECK DE Fo.Fo. 125 LBS. 4" (NORIAS)	PZA	2	\$ 4,390.30	\$ 8,780.60
GALV-COD-0153	CODO GALV. DE 1/2 X 90°	PZA	21	\$ 6.90	\$ 144.90
GALV-COP-0154	COPE GALV. DE 1/2"	PZA	26	\$ 2.52	\$ 65.52
GALV-NIP-0155	NIPLE GALV. DE 1/2 " X 2 1/2 "	PZA	20	\$ 5.65	\$ 113.00
GALV-NIP-0157	NIPLE GALV. DE 1/2 " X 3"	PZA	1	\$ 6.38	\$ 6.38
GALV-NIP-0159	NIPLE GALV. DE 1/2" X 80 cm.	PZA	2	\$ 42.67	\$ 85.34
GALV-TAP-0160	TAPON HEMBRA GALV. DE 1/2"	PZA	46	\$ 5.17	\$ 237.82
GALV-TAP-0161	TAPON MACHO GALV. DE 1/2"	PZA	33	\$ 5.17	\$ 170.61
GALV-TEE-0162	TEE GALV. DE 1/2"	PZA	13	\$ 10.45	\$ 135.85
PLO-EMP-0163	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	PZA	10	\$ 25.62	\$ 256.20
OTR-LLA-0167	LLAVE DE JARDIN DE 1/2"	PZA	10	\$ 33.69	\$ 336.90
OTR-LLA-0168	LLAVE DE PASO DE 1/2"	PZA	10	\$ 46.53	\$ 465.30
OTR-MED-0169	MEDIDOR DE 1/2" DE AGUA MARCA ALFA	PZA	13	\$ 330.00	\$ 4,290.00
OTR-TEF-0170	ROLLO DE TEFLON DE 3/4	PZA	13	\$ 5.18	\$ 67.34
OTR-TUB-0171	TUBO RAMAL 1/2"	PZA	16.5	\$ 8.46	\$ 139.59
HRRTA-0173	CARRETILLA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
HRRTA-0174	CARRETILLA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
HRRTA-0175	CARRETILLA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
HRRTA-0176	CARRETILLA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
HRRTA-0177	ESCALERA DE ALUMINIO DE 6 MTS.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PAPEL-0179	RECIBOS DE PAGO ANUAL ANTICIPADO	PZA	400	\$ 1.20	\$ 480.00
HRRTA-0181	VARILLA DE DESASOLVE	PZA	48	\$ 100.24	\$ 4,811.52
PVC-EXT-0182	EXTREM. CAMP. PVC 4" S/M	PZA	2	\$ 187.11	\$ 374.22
PVC-EXT-0184	EXTREMIDAD CAMPANA PVC DE 8" S/M	PZA	2	\$ 686.45	\$ 1,372.90
ABR-0185	ABRAZADERA SIN FIN DE 1/2"	PZA	17	\$ 3.16	\$ 53.72
PVC-ABR-0187	ABRAZADERA DE PVC DE 6" X 1/2 S/I	PZA	4	\$ 73.02	\$ 292.08
PVC-ABR-0188	ABRAZADERA DE PVC DE 8" X 1/2 S/M	PZA	1	\$ 104.68	\$ 104.68
PVC-TAP-0191	TAPON CAMPANA DE PVC DE 3" S/I	PZA	2	\$ 64.03	\$ 128.06
PVC-TAP-0193	TAPON CASPANA DE PVC DE 4" S/I	PZA	8	\$ 94.80	\$ 758.40
PVC-TEE-0194	TEE DE PVC DE 8" X 8" S/M	PZA	3	\$ 550.96	\$ 1,652.88
PLA-NUD-0195	NUDO DE INSERCCION DE 1/2"	PZA	5	\$ 13.19	\$ 65.95
GALV-COP-0197	COPE GALV. ROSCA EXT. DE 1/2"	PZA	2	\$ 2.15	\$ 4.30
OTR-CEP-0203	TUBO PEGAMENTO	PZA	3	\$ 11.63	\$ 34.89
PICH-BRO-0206	PICHANCHA DE BRONCE P/BOMBA DE ACHIQUE	PZA	1	\$ 1,015.47	\$ 1,015.47
OTR-LIJ-0208	LIJA PARA FIERRO	PZA	2	\$ 8.62	\$ 17.24
OTR-PAP-0209	CINTA TRANSPARENTE	PZA	1	\$ 7.12	\$ 7.12
IMP-OF-0212	FORMATO DE REQUISICION DE MATERIAL	PZA	850	\$ 1.15	\$ 977.50

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
IMP-OF-0213	FORMATOS NOTA DE SALIDA	PZA	1000	\$ 1.15	\$ 1,150.00
IMP-OF-0214	FORMATOS NOTA DE ENTRADA	PZA	450	\$ 1.10	\$ 495.00
FoFo.ABR-0219	ABRZADERA FoFo 6" X 1/2"	PZA	2	\$ 148.70	\$ 297.40
PLO-EMP-0221	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	PZA	1	\$ 185.26	\$ 185.26
NEO-EMP-0222	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 12"	PZA	2	\$ 176.42	\$ 352.84
FoFo-JUN-0223	JUNTA GIBAULT 16" 445MM	PZA	1	\$ 1,848.00	\$ 1,848.00
IMP-OF-0226	RECIBO DE VENTANILLA	PZA	14	\$ 84.06	\$ 1,176.84
PVC-TUB-0235	TUBO PVC HCO 3" S/I	PZA	1.2	\$ 182.61	\$ 219.13
PVC-TUB-0237	TUBO PVC HCO 4" S/M	PZA	1.5	\$ 122.14	\$ 244.28
PUEB-0007	MOTOR DE 5 H. P. MARCA SIEMENS	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0008	MOTOR DE 5 H. P. MARCA SIEMENS	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0009	MOTOR CON CARACOL 1 H. P. MARCA SIEMENS	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0011	MOTOR DE 5 H MARCA SIEMENS	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0012	MOTOR CON CARACOL 1 H. P. MARCA SIEMENS	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0020	MOTOR VERTICAL DE 25 H. P. MARCA IEM	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0021	MOTOR DE 25 H. P. MARCA IEM	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0022	MOTOR DE 20 H. P. MARCA IEM	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0023	MOTOR DE 20 H. P. U.S. DE MEXICO	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0028	TRANSFORMADOR DE 30 KVA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0030	BOMBA CENTRIFUGA DE 20 H.P. S/MARCA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0031	BOMBA CENTRIFUGA DE 20 H.P. S/MARCA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0036	MOTOR VERTICAL DE 15 H.P. S/ MARCA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0037	MOTOR VERTICAL DE 25 H.P S/MARCA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0038	MOTOR Y BOMBA DE 2 H.P. MARCA BALDOR	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0051	ARRANCADOR MARCA SIEMENS DE 20 H.P.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0052	ARRANCADOR MARCA SIEMENS DE 30 H.P.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0053	ARRANCADOR MARCA SIEMENS DE 20 H.P.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0075	TANQUE DE GAS P/CLORO 68 KG	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0076	TANQUE DE GAS P/CLORO 68 KG	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0077	TANQUE DE GAS PARA CLORO 68 KG	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0078	BASCULA CAPACIDAD 500 KG.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
PUEB-0017	MOTOBOMBA MARCA CAPRARI SERIE-H220T80	PZA	1	\$ 9,324.12	\$ 9,324.12
PUEB-0019	MOTOBOMBA MARCA CAPRARI SERIE-HVX82/1.5	PZA	1	\$ 9,324.12	\$ 9,324.12
PUEB-0178	CLORADOR 3075 MARCA ACCU-TAB	PZA	1	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
PUEB-0186	MESA	PZA	1	\$ 1,406.25	\$ 1,406.25
PUEB-0212	ARCHIVERO C/ 4 GAVETAS	PZA	1	\$ 508.00	\$ 508.00
PUEB-0214	ESCRITORIO SECRETARIAL	PZA	1	\$ 824.00	\$ 824.00
PAST-DPD0250	PASTILLA DPDI 100 TIRAS DE 10 C/U	PZA	100	\$ 2.22	\$ 222.00
EMP-NEO0256	EMPAQUE DE NEOPRENO 4"	PZA	7	\$ 20.42	\$ 142.94
ABR-PVC-0257	ABRAZADERA DE PVC DE 8" X 1/2" S/I	PZA	6	\$ 122.98	\$ 737.88
PVC-TEE-0269	TEE PVC DE 4" X 3" S/I	PZA	2	\$ 220.10	\$ 440.20
PVC-RED-0272	REDUCC. CAMPANA PVC 6" X 4" S/I	PZA	1	\$ 293.94	\$ 293.94
HRRTA-0275	PICO CON MANGO	PZA	3	\$ 188.95	\$ 566.85
HRRTA-0277	PALA CUADRADA TRUPER	PZA	2	\$ 112.07	\$ 224.14
MAT-DIV-0279	PILA AAA ENERGIZER	PZA	8	\$ 14.66	\$ 117.28
MAT-DIV-0281	PILA ALKA 9V. ENERGIZER	PZA	1	\$ 46.55	\$ 46.55
MAT-DIV-0282	PILA ALKA DE ENERGIZER	PZA	6	\$ 23.28	\$ 139.68
MAT-DIV-0283	PASTA SOLVER P/ SOLDAR	PZA	1	\$ 12.06	\$ 12.06

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
MAT-DIV-0287	PEGAMENTO BLANCO ECONOMICO	LTS	4	\$ 22.41	\$ 89.64
MAT-DIV-0291	ANTICONGELANTE (GALON)	LTS	1	\$ 43.10	\$ 43.10
MAT-DIV-0295	BROCHA DE 3" MCA RUBI	PZA	1	\$ 18.06	\$ 18.06
MAT-DIV-0299	CUBETA PLASTICO P/TRAPEADOR	PZA	2	\$ 111.21	\$ 222.42
MAT-DIV-0300	CINTA AISLAR TEMPLEZX	PZA	4	\$ 11.21	\$ 44.84
MAT-DIV-0301	CINTA AISLAR VULCANIZADA	PZA	2	\$ 50.86	\$ 101.72
COB-COP-0302	COPE DE COBRE 1/2"	PZA	3	\$ 4.31	\$ 12.93
MAT-DIV-0311	FUSIBLE DE 30 AMP.	PZA	2	\$ 8.62	\$ 17.24
MAT-DIV-0314	GRASA PARA CHASIS SUPER LUB.	PZA	1	\$ 139.66	\$ 139.66
MAT-DIV-0317	LENTE DE SEG. TRANP TRUPER	PZA	2	\$ 21.55	\$ 43.10
MAT-DIV-0318	LAMPARA DE MANO RECARG.	PZA	1	\$ 133.62	\$ 133.62
MAT-DIV-0319	LIQUIDO PARA FRENOS	PZA	2	\$ 58.62	\$ 117.24
GALV-NIP-0324	NIPLE GALV.1" X 14"	PZA	6	\$ 13.79	\$ 82.74
MAT-DIV-0326	SOLDADURA OMEGA 50 / 50	PZA	2	\$ 21.55	\$ 43.10
COB-TUE-0329	TUERCA UNION COBRE DE 1/2"	PZA	3	\$ 50.86	\$ 152.58
FIE-TOR-330	TORNILLO DE 5/16 X 4"	PZA	20	\$ 2.59	\$ 51.80
FIE-TOR-332	TORNILLO DE 3/8 X 1 1/2"	PZA	16	\$ 2.59	\$ 41.44
FIE-TOR-333	TORNILLO DE 7/16 X 1 1/2"	PZA	16	\$ 1.72	\$ 27.52
PUC-TUB-0337	TUBO PVC DE 6" RD-41 S/I	PZA	3.5	\$ 765.89	\$ 2,680.62
IMP-OF-0343	FORMATO DE REP. DE TRAB. AREA COM. BLOCK	PZA	6	\$ 55.00	\$ 330.00
IMP-OF-0344	FORMATO POLIZAS DE CHEQUES	PZA	5	\$ 105.46	\$ 527.30
IMP-OF-0349	FORMATO DE O DE T A COM.	PZA	19	\$ 47.50	\$ 902.50
PVC-EXT-0352	EXTREM. CAMPANA PVC 8" S/I	PZA	1	\$ 694.28	\$ 694.28
BRO-CHU-0354	PORTA CHUMACERA DE 3X1"	PZA	6	\$ 200.72	\$ 1,204.32
MAT-DIV-0357	CONTRA MARCO SENC. 4" X 1.10	PZA	1	\$ 1,030.03	\$ 1,030.03
PVC-COD-0362	CODO PVC 3" X 45° S/I	PZA	1	\$ 87.20	\$ 87.20
FO-JUN-0363	JUNTA GILBAULD DE 2 1/2" 80 HN	PZA	1	\$ 102.07	\$ 102.07
HIP-SOD-0216	HIPOCLORITO DE SODIO	KG	4	\$ 1,650.00	\$ 6,600.00
PUEB-0225	MEDIDOR TIPO TURBINA 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
PUEB-0226	MEDIDOR TIPO TURBINA 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
PUEB-0227	MEDIDOR TIPO TURBINA 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
PUEB-0228	MEDIDOR TIPO TURBINA 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
PUEB-0229	MEDIDOR TIPO TURBINA 4"	PZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
PUEB-0230	MEDIDOR TIPO TURBINA 6"	PZA	1	\$ 5,053.52	\$ 5,053.52
PUEB-0231	MEDIDOR TIPO TURBINA 6"	PZA	1	\$ 5,053.52	\$ 5,053.52
PVC-EMP-0364	EMPAQUE ROJO P/JUNTA	PZA	4	\$ 113.90	\$ 455.60
IMP-OF-0348	HOJAS MEMBRETADAS	PZA	17	\$ 103.45	\$ 1,758.65
FO-JUN-0196	JUNTA GILBAULD DE 105 MM	PZA	6	\$ 136.50	\$ 819.00
56	CRUZ PVC DE 4" X 3" S/I	PZA	1	\$ 344.36	\$ 344.36
117	JUNTA GIBALT 85MM	PZA	2	\$ 132.58	\$ 265.16
164	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	4	\$ 31.15	\$ 124.60
166	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	10	\$ 95.00	\$ 950.00
172	SEGUETAS	PZA	11	\$ 12.10	\$ 133.10
218	HIPOCLORITO DE CALCIO DE 1"	KG	385	\$ 66.07	\$ 25,436.95
89	TEE DE PVC DE 2"X2" S/I	PZA	4	\$ 39.01	\$ 156.04
374	CODO CPVC DE 1/2"	PZA	11	\$ 2.16	\$ 23.76
377	ROLLO DE POLIDUCTO 1/2"	MTO	10	\$ 3.93	\$ 39.30
378	ORDEN DE INSPEC	PZA	4	\$ 65.00	\$ 260.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
380	MARRO CON MANGO	PZA	2	\$ 121.00	\$ 242.00
381	TUBO ALCANT. 8"	PZA	10	\$ 625.19	\$ 6,251.90
382	TEE PVC P/ ALC. DE 8" X 8"	PZA	4	\$ 287.60	\$ 1,150.40
383	JUNTA GIBAULT DE 635 X 24"	PZA	2	\$ 2,700.00	\$ 5,400.00
384	EMPAQUE ROJO P/ JUNTA 24"	PZA	2	\$ 157.12	\$ 314.24
21	ANILLO DE HULE NEGRO 6" S/I	PZA	2	\$ 28.02	\$ 56.04
34	COPEL DE PVC 3" S/I	PZA	3	\$ 76.52	\$ 229.56
385	REDUCC COBRE 3/4" X 1/2"	PZA	3	\$ 14.66	\$ 43.98
388	CODO PVC DE 6" X 45° S/I	PZA	3	\$ 367.51	\$ 1,102.53
390	ANILLO DE HULE 8"	PZA	1	\$ 40.00	\$ 40.00
397	MARCO CON TAPA PESADO DE 50 X 50	PZA	1	\$ 980.00	\$ 980.00
398	MARCO CON TAPA LIGERO DE 50 X 50	PZA	2	\$ 860.00	\$ 1,720.00
399	VALVULA COMP. VASTAGO FIJO 2"	PZA	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
PUEB 0246	BOMBA DOCIFICADORA DE CLORO	PZA	1	\$ 5,900.00	\$ 5,900.00
PUEB 0247	BOMBA DOCIFICADORA DE CLORO	PZA	1	\$ 5,900.00	\$ 5,900.00
400	TEE DE COBRE DE 1/2"	PZA	9	\$ 8.62	\$ 77.58
401	TEE DE COBRE DE 3/4"	PZA	3	\$ 24.14	\$ 72.42
402	COPEL CARI DE COBRE DE 1/2"	PZA	10	\$ 14.66	\$ 146.60
403	ABRAZADERA PVC 6" X 3/4 S/I	PZA	3	\$ 118.90	\$ 356.70
404	BLOCK O DE T A OP	PZA	21	\$ 57.50	\$ 1,207.50
405	JUNTA GIBAULT 6" 170MM	PZA	2	\$ 401.00	\$ 802.00
407	BLOCK REP DE TRAB OP Y MANTTO	PZA	3	\$ 57.50	\$ 172.50
409	JUNTA GIBAVIT Fo Fo 3" 100 mm	PZA	2	\$ 163.79	\$ 327.58
				TOTAL	\$ 330,960.16

TANTOYUCA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
46638	BRIDA SOLDABLE DE 12"	PZA	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00
46254	TAPON CAMP. DE PVC DE 4"	PZA	2	\$ 130.00	\$ 260.00
46277	ADAPTADOR CAMPANA 2 " S/I	PZA	3	\$ 50.00	\$ 150.00
46283	CODO DE PVC DE 22.30° X 4"	PZA	4	\$ 189.00	\$ 756.00
46284	EXTREMIDAD CAMP. DE PVC DE 2 1/2"	PZA	6	\$ 83.69	\$ 502.14
46285	EXTREMIDAD CAMP. DE PVC DE 3"	PZA	1	\$ 112.88	\$ 112.88
46286	EXTREMIDAD CAMP. DE PVC DE 6"	PZA	1	\$ 250.00	\$ 250.00
46288	CRUZ DE PVC DE 2 1/2" X 2 1/2"	PZA	3	\$ 120.00	\$ 360.00
46292	CODO DE PVC DE 22.30° X 2"	PZA	3	\$ 100.00	\$ 300.00
46294	CODO DE PVC DE 22.30° X 3"	PZA	2	\$ 168.00	\$ 336.00
46303	REDUCCION CAMP. DE PVC DE 4" A 3"	PZA	1	\$ 135.00	\$ 135.00
46305	REDUCCION CAMP. DE PVC DE 4" A 2"	PZA	2	\$ 95.00	\$ 190.00
46309	TEE DE PVC 4" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 134.22	\$ 134.22
46310	TEE DE PVC 4" X 4" METRICA	PZA	2	\$ 142.00	\$ 284.00
46333	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	4	\$ 44.00	\$ 176.00
46335	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	PZA	2	\$ 360.50	\$ 721.00
46344	EMPAQUE J. JIUBAULT STDR DE 10"	PZA	5	\$ 35.00	\$ 175.00
46345	EMPAQUE J. JIUBAULT STDR DE 6"	PZA	14	\$ 21.12	\$ 295.68
46348	EMPAQUE J. JIUBAULT STDR DE 14"	PZA	8	\$ 65.00	\$ 520.00
46349	EMPAQUE J. JIUBAULT STDR DE 12"	PZA	45	\$ 45.00	\$ 2,025.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
46350	EMPAQUE J. JIUBAULT REF DE 12"	PZA	3	\$ 135.00	\$ 405.00
46355	CABLE PARA RADIO 25 MTS	MTS	25	\$ 25.00	\$ 625.00
46379	TEE DE PVC 2 1/2" X 2 1/2"	PZA	3	\$ 112.32	\$ 336.96
46384	TEE DE PVC 4" X 4"	PZA	2	\$ 135.00	\$ 270.00
46386	CRUZ DE PVC DE 2" X 2"	PZA	4	\$ 72.54	\$ 290.16
46545	ADAPTADOR CAMPANA DE 2" PVC METRICA	PZA	1	\$ 24.36	\$ 24.36
46546	ADAPTADOR CAMPANA DE PVC 3" SI	PZA	1	\$ 70.76	\$ 70.76
46547	ADAPTADOR ESPIGA SI 1	PZA	1	\$ 24.36	\$ 24.36
46548	ADAPTADOR MACHO DE PVC COMPRESION 1"	PZA	3	\$ 3.02	\$ 9.06
46550	ANILLO DE HULE HIDRAULICO DE 6"	PZA	2	\$ 44.65	\$ 89.30
46551	ANILLO HIDRAULICO 4" METRICO	PZA	2	\$ 15.66	\$ 31.32
46552	ANILLO HIDRAULICO 4" S.I.	PZA	5	\$ 15.66	\$ 78.30
46553	ANILLO HIDRAULICO DE HULE 2 1/2 "	PZA	195	\$ 8.70	\$ 1,696.50
46554	BRIDA DE 3"	PZA	2	\$ 61.14	\$ 122.28
46555	BRIDA SOLDABLE DE 3"	PZA	5	\$ 220.00	\$ 1,100.00
46556	BRIDA SOLDABLE DE 4"	PZA	3	\$ 315.00	\$ 945.00
46557	BRIDA SOLDABLE DE 8"	PZA	4	\$ 400.00	\$ 1,600.00
46558	BRIDAS DE PVC DE 4"	PZA	2	\$ 89.03	\$ 178.06
46559	CABLE DE RADIO	PZA	25	\$ 450.00	\$ 11,250.00
46561	CODO DE PVC DE 90° X 2 1/2"	PZA	1	\$ 72.15	\$ 72.15
46562	CODO GALVANIZADO DE 2 1/2"	PZA	3	\$ 95.56	\$ 286.68
46563	CODO GALVANIZADO 45° DE 4"	PZA	3	\$ 145.67	\$ 437.01
46564	CODO GALVANIZADO 90° DE 2"	PZA	4	\$ 39.15	\$ 156.60
46565	CODO GALVANIZADO 90° DE 3"	PZA	6	\$ 162.79	\$ 976.74
46566	CODO GALVANIZADO DE 45° 1 1/2"	PZA	3	\$ 33.26	\$ 99.78
46567	CODO GALVANIZADO DE 45° 2 1/2"	PZA	1	\$ 93.28	\$ 93.28
46568	CODO GALVANIZADO DE 45° X 1"	PZA	1	\$ 14.44	\$ 14.44
46569	CODO GALVANIZADO DE 90° X 2"	PZA	2	\$ 39.15	\$ 78.30
46570	CODO DE PVC 45° X 2 1/2"	PZA	1	\$ 38.80	\$ 38.80
46571	CODO SOLDABLE DE 90° 4"	PZA	1	\$ 83.17	\$ 83.17
46572	COPLER DE PVC 2" METRICA	PZA	1	\$ 25.36	\$ 25.36
46573	COPLER DE PVC 3" METRICA	PZA	2	\$ 56.47	\$ 112.94
46574	COPLER DE PVC DE 2" SI	PZA	3	\$ 25.36	\$ 76.08
46575	COPLER DE PVC DE 4" METRICA	PZA	2	\$ 73.95	\$ 147.90
46576	COPLER GALVANIZADO DE 1 1/2"	PZA	1	\$ 4.69	\$ 4.69
46577	COPLER GALVANIZADO DE 4"	PZA	2	\$ 298.34	\$ 596.68
46578	CRUZ DE PVC DE 2 1/2" SI	PZA	3	\$ 305.47	\$ 916.41
46579	CRUZ DE PVC 3" METRICA, 80MM	PZA	1	\$ 338.78	\$ 338.78
46580	CRUZ DE PVC 4 X 4	PZA	1	\$ 476.29	\$ 476.29
46581	EMPAQUE DE HULE DE 2"	PZA	8	\$ 25.09	\$ 200.72
46582	EMPAQUE DE HULE DE 8"	PZA	5	\$ 53.00	\$ 265.00
46584	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	PZA	2	\$ 26.10	\$ 52.20
46585	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	1	\$ 34.80	\$ 34.80
46586	EMPAQUE DE PLOMO DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 27.03	\$ 54.06
46587	EMPAQUE P/JUNTA GIBAULT 8"	PZA	12	\$ 120.96	\$ 1,451.52
46588	EMPAQUE P/JUNTA GIBAULT DE 2 1/2"	PZA	7	\$ 33.69	\$ 235.83
46589	EMPAQUE P/JUNTA GIBAULT DE 4"	PZA	17	\$ 72.38	\$ 1,230.46
46590	EMPAQUE PARA JUNTA UNIVERSAL 6"	PZA	2	\$ 101.06	\$ 202.12

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
46591	EMPAQUE PARA PVC 6"	PZA	4	\$ 44.65	\$ 178.60
46592	EMPAQUE PARA TUBO DE PVC 2 1/2"	PZA	33	\$ 8.70	\$ 287.10
46593	EMPAQUE PARA TUBO DE PVC 2"	PZA	21	\$ 6.96	\$ 146.16
46594	EMPAQUE PARA TUBO PVC DE 4"	PZA	2	\$ 15.66	\$ 31.32
46595	EMPAQUE PARA TUBO PVC DE 8"	PZA	5	\$ 66.97	\$ 334.85
46596	EMPAQUE PARA TUBO PVC DE 14"	PZA	3	\$ 88.20	\$ 264.60
46597	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC 2"	PZA	1	\$ 62.12	\$ 62.12
46598	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 2 1/2"	PZA	7	\$ 66.03	\$ 462.21
46599	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 2"	PZA	1	\$ 61.71	\$ 61.71
46600	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 3"	PZA	2	\$ 86.30	\$ 172.60
46602	JUNTA GIBALT DE 8"	PZA	2	\$ 542.00	\$ 1,084.00
46603	JUNTAS GIBALT DE 4"	PZA	2	\$ 315.00	\$ 630.00
46604	NIPLÉ GALVANIZADO DE 2"	PZA	13	\$ 24.82	\$ 322.66
46605	REDUCCION CAMPANA GALVANIZADA DE 2" A 1/2"	PZA	1	\$ 30.64	\$ 30.64
46606	REDUCCION CAMPANA GALVANIZADA DE 3" A 1"	PZA	1	\$ 48.85	\$ 48.85
46607	REDUCCION CAMPANA GALVANIZADA DE 4" A 3"	PZA	1	\$ 91.58	\$ 91.58
46608	REDUCCION DE 4 " SI A 3" METRICA	PZA	4	\$ 196.56	\$ 786.24
46609	REDUCCION DE 4 " SI A 4" METRICA	PZA	1	\$ 215.00	\$ 215.00
46610	REDUCCION PVC 2 1/2" A 2"	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
46611	REDUCCION DE PVC 4" A 80 MM	PZA	1	\$ 180.00	\$ 180.00
46612	TAPON CAMPANA 6"	PZA	1	\$ 229.59	\$ 229.59
46613	TAPON CAMPANA DE PVC 3"	PZA	5	\$ 54.56	\$ 272.80
46614	TAPON GALVANIZADA 1/2"	PZA	2	\$ 23.47	\$ 46.94
46615	TEE GALVANIZADO 1" X 1"	PZA	2	\$ 16.92	\$ 33.84
46616	TEE GALVANIZADO 4 " X 4"	PZA	1	\$ 610.20	\$ 610.20
46617	TEE PVC 3" X 3" X 2 1/2 METRICA	PZA	1	\$ 710.00	\$ 710.00
46618	TEE PVC 3" X 3" X 3" METRICA	PZA	1	\$ 710.00	\$ 710.00
46619	CODO DE 3 X 45 FO.FO.	PZA	2	\$ 433.65	\$ 867.30
46620	CODO DE 6 X 90° FO.FO.	PZA	1	\$ 166.17	\$ 166.17
46621	TEE DE 3X3 FO.FO.	PZA	2	\$ 433.65	\$ 867.30
46622	CODO DE 4X90 FO.FO.	PZA	2	\$ 765.26	\$ 1,530.52
46623	CODO DE 6 X 45° FO.FO.	PZA	1	\$ 166.17	\$ 166.17
46624	TEE DE FO.FO. 8 X6	PZA	2	\$ 2,742.17	\$ 5,484.34
46625	TEE DE FO.FO.6X6	PZA	1	\$ 1,812.21	\$ 1,812.21
46626	CRUZ DE 6X6 FO.FO.	PZA	1	\$ 1,530.51	\$ 1,530.51
46627	TEE DE 6X2 FO.FO.	PZA	1	\$ 1,350.12	\$ 1,350.12
46628	CRUZ FO.FO.6X2 1/2	PZA	1	\$ 1,350.12	\$ 1,350.12
46629	TUBO DE PVC DE 3"	PZA	8	\$ 1,430.58	\$ 11,444.65
46630	CRUZ FO.FO.6X2 1/2	PZA	1	\$ 1,812.21	\$ 1,812.21
46631	TEE FO.FO. 8X3	PZA	1	\$ 1,765.07	\$ 1,765.07
46632	TEE FO.FO. 4X6	PZA	3	\$ 1,580.51	\$ 4,741.53
46633	TEE FO.FO. 3X6	PZA	1	\$ 1,530.50	\$ 1,530.50
46634	TUBO DE 7" PVC	PZA	6	\$ 674.06	\$ 4,044.36
46635	TUBO DE 8" PVC	PZA	1	\$ 674.05	\$ 674.05
46636	TUBO DE 14" PVC	PZA	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
46637	TUBO DE 6 1/2"	PZA	10	\$ 633.52	\$ 6,335.20
46638	TUBO POLIETILENO C/ALMA DE ALUMINIO	PZA	800	\$ 10.00	\$ 8,000.00
46639	CONECTRO MACHO P/TUBO 13MM	PZA	160	\$ 30.00	\$ 4,800.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
46640	ABRAZ. ROSC. C/TRON 50-13 MM	PZA	80	\$ 17.50	\$ 1,400.00
46641	LLAVE DE MANGUERA	PZA	80	\$ 22.00	\$ 1,760.00
46642	VALVULA DE COMPUERTA	PZA	80	\$ 31.00	\$ 2,480.00
46643	NIPLE GALVANIZADO DE 13X102 MM	PZA	80	\$ 7.50	\$ 600.00
46644	NIPLE GALV. 13X60 CMS	PZA	80	\$ 35.00	\$ 2,800.00
46645	NIPLE GALV. 13X51 MM	PZA	80	\$ 4.10	\$ 328.00
46646	CODO GALV. 90X 1/25"	PZA	160	\$ 5.50	\$ 880.00
46647	TEE GALV 1/2"	PZA	160	\$ 6.80	\$ 1,088.00
46648	TAPON MACHO GALV. 1/2"	PZA	160	\$ 4.00	\$ 640.00
46649	NIPLE GALV. 13X60 CMS	PZA	93	\$ 35.00	\$ 3,255.00
46650	TUBO PVC HCO. METRICO DE 14"	PZA	34	\$ 1,671.20	\$ 56,820.80
46651	EXTREMIDAD BRIDA DE 14"	PZA	8	\$ 4,094.83	\$ 32,758.64
46652	JUNTA GIBALT DE 14"	PZA	8	\$ 599.14	\$ 4,793.12
46653	TORNILLO GALVANIZADO	PZA	160	\$ 50.00	\$ 8,000.00
46654	BRIDA A/C SOLD DE 4"O	PZA	1	\$ 229.50	\$ 229.50
46655	CODO P.V.C HIDRAULICO CED-40 1/2"	PZA	300	\$ 1.74	\$ 522.00
46656	ADAPTADOR HEMBRA P.V.C. DE 1/2"	PZA	300	\$ 2.23	\$ 669.00
46657	ADAPTADOR MACHO P.V.C. 1/2"	PZA	300	\$ 1.59	\$ 477.00
46658	CONECTOR DE LATON MACHO (1/2 X 1/2)	PZA	102	\$ 28.80	\$ 2,937.60
46659	NUDO DE INSERCIÓN PARA TUBO DE COBRE 1/2"	PZA	60	\$ 46.41	\$ 2,784.60
46660	LIJA ESMERIL J-73 MEDIANO	PZA	10	\$ 9.89	\$ 98.90
46661	SEGUETA BIMETALICA LENOX 18 DIENTES	PZA	10	\$ 13.77	\$ 137.70
46662	CINTA TEFLO	PZA	34	\$ 3.28	\$ 111.52
46663	PEGAMENTO PARA PVC HIDRAULICO 500ML	PZA	3	\$ 79.67	\$ 239.01
46664	TUBO PVC HIDRAULICO 1/2"	PZA	20	\$ 41.28	\$ 825.60
46665	ADAPTADORYUCATAN	PZA	20	\$ 17.26	\$ 345.20
46666	BLUSA P/DAMA 100% ALGODON	PZA	12	\$ 201.00	\$ 2,412.00
46667	BOTA DE HULE ALTA	PZA	16	\$ 208.05	\$ 3,328.80
46668	BOTA T/BARSEGUI COLOR CAFÉ	PZA	51	\$ 441.70	\$ 22,526.70
46669	CAMISA MANGA LARGA BLANCA	PZA	20	\$ 219.00	\$ 4,380.00
46670	CAMISOLA MANGA LARGA P/CABALLERO COLOR KAKI	PZA	25	\$ 187.91	\$ 4,697.75
46671	IMPERMEABLE SACO CORTO	PZA	20	\$ 218.00	\$ 4,360.00
46672	PANTALON TIPO DOCKERS	PZA	10	\$ 181.16	\$ 1,811.60
46673	PANTALON RECTO	PZA	50	\$ 171.62	\$ 8,581.00
46674	ZAPATILLA P/ DAMA	PZA	8	\$ 501.15	\$ 4,009.20
46681	JUEGO DE 11 LLAVES REFORZADA	JUEGO	1	\$ 437.07	\$ 437.07
46689	MARRO 4 LBS CON MANGO DE 12"	PZA	1	\$ 110.34	\$ 110.34
46690	CINCEL DE CORTE FRIO 7/8 X12"	PZA	2	\$ 76.72	\$ 153.45
46691	CINCEL DE CORTE FRIO 3/4 X 12"	PZA	2	\$ 53.45	\$ 106.90
46694	BROCA DE MANITA DE 3/4"	PZA	1	\$ 23.26	\$ 23.26
46695	LLAVE PARA TUBO STILSON 12"	PZA	1	\$ 90.52	\$ 90.52
46696	LLAVE AJUSTABLE PERICO 10" CROMADA	PZA	1	\$ 81.04	\$ 81.04
46697	TUBO DE PVC HIDRAULICO DE 6"	PZA	1	\$ 1,033.03	\$ 1,033.03
46698	TUBO DE 6"	KILO	122	\$ 11.00	\$ 1,342.00
46699	CAJA PARA HERRAMIENTA BROHE METALICO	PZA	1	\$ 162.07	\$ 162.07
46700	CANDADO DE LATON 30 MM	PZA	2	\$ 54.31	\$ 108.62
46703	DESARMADOR PHILLIPS 1/8 X8	PZA	1	\$ 28.45	\$ 28.45

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
46704	LLAVE PARA TUBO STILSON 12"	PZA	1	\$ 195.69	\$ 195.69
46705	CINCHO DE NILON 18 CM	BOLSA	1	\$ 36.03	\$ 36.03
46706	CINCHO DE PLASTICO COLOR 300MM 50 LB	BOLSA	1	\$ 25.86	\$ 25.86
46707	NUDO 1/4"	BLISTER	2	\$ 9.05	\$ 18.10
46708	NUDO PARA CABLE 3/16"	BLISTER	2	\$ 6.90	\$ 13.79
46709	VALVULA ANTIFRAUDE DE 1/2"	PZA	8	\$ 86.00	\$ 688.00
46710	TERMO 5 GALONES	PZA	1	\$ 373.63	\$ 373.63
46719	CABO P/TALACHO	PZA	1	\$ 35.08	\$ 35.08
46721	ZAPAPICO 5 LBS CON MANGO	PZA	1	\$ 162.07	\$ 162.07
46722	PALA REDONDA MANGO "D"	PZA	3	\$ 60.34	\$ 181.03
46723	LLAVE CONBINADA 1/2"	PZA	2	\$ 50.00	\$ 100.00
46727	LINTERNA DE ALUMINIO 2AA	PZA	1	\$ 125.00	\$ 125.00
46728	VARILLA ROSCADA GALVANIZADA	PZA	10	\$ 66.25	\$ 662.52
46729	TUERCA HEXAGONAL LIVIANA 15.9MM 5/8"	BOLSA	1	\$ 112.26	\$ 112.26
46730	POLIDUCTO NARANJA ELECTRICO 20 KGS 1 1/2"	METRO	8	\$ 13.02	\$ 104.14
46731	LLAVE COMBINADA ESTANDAR 15/16"	PZA	2	\$ 55.17	\$ 110.34
46732	DISCO DE DIAMANTE 115X1.8X22.2	PZA	1	\$ 50.86	\$ 50.86
46736	FONDO ANTICORROSIVO NOXI	PZA	2	\$ 92.20	\$ 184.40
46737	BROCHA RUI ROJA Y BLANCO 3"	PZA	2	\$ 20.37	\$ 40.74
46738	BROCHA SERIE 401 38 MM 1 1/2"	PZA	2	\$ 9.69	\$ 19.39
46739	CEPILLO DE ALAMBRE CO N MANGO CORTO 4 X 16	PZA	2	\$ 31.94	\$ 63.88
46740	DESARMADOR ESTÁNDAR BARRA 1/4 X 6"	PZA	1	\$ 41.38	\$ 41.38
46741	DESARMADOR ESTANDAR BARRA 1/4 4"	PZA	1	\$ 36.21	\$ 36.21
46742	VARILLA ROSCADA GALVANIZADA 1 MT 15.9M 5/8"	PZA	2	\$ 66.25	\$ 132.50
46743	TUERCA HEXAGONAL LIVIANA 5/8"	BOLSA	1	\$ 112.26	\$ 112.26
46744	CODO P.V.C HIDRAULICO CED-40 1/2"	BOLSA	18	\$ 21.84	\$ 393.08
46746	ADAPTADOR MACHO PVC HID. 1/2"	BOLSA	17	\$ 19.89	\$ 338.16
46747	CONECTOR DE LATON MACHO (1/2 X 1/2)	PZA	35	\$ 31.85	\$ 1,114.79
46748	NUDO DE INSERCIÓN PARA TUBO DE COBRE 1/2"	PZA	-3	\$ 55.06	-\$ 165.17
46753	TUBO PVC HIDRAULICO 1/2"	PZA	12.85	\$ 51.66	\$ 663.77
46754	PALA PUNTA	PZA	4	\$ 74.08	\$ 296.31
46755	TALACHO PICO 5LBS	PZA	2	\$ 162.07	\$ 324.14
46756	CABO DE ENCINO PARA DE 12 LBS	PZA	2	\$ 35.08	\$ 70.16
46757	TERMO 5 GALONES	PZA	1	\$ 373.63	\$ 373.63
46758	MARRO CON CABO TIPO NEVADA 12 LBS	PZA	1	\$ 267.26	\$ 267.26
46759	BARRETA DE PUNTA HEXAGONAL 1" X 1.50 MTS	PZA	1	\$ 245.69	\$ 245.69
46762	CUYA PARA CONCRETO 1"X40 CMS	PZA	1	\$ 62.07	\$ 62.07
46764	JUNTA GIBALUT EN 180 MM COMPLETA	PZA	4	\$ 282.76	\$ 1,131.04
46765	CUÑETE DE PASTILLAS DE HIPOCLORITO DE CALCIO	PZA	3	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00
46766	DADO CUADRO 1/2" 6 PUNTAS STD 15/16"	PZA	1	\$ 36.21	\$ 36.21
46767	MANGO ARTICULADO CUADRO 1/2" LARGO 17"	PZA	1	\$ 133.60	\$ 133.60
46768	MATRACA CABEZA DSE PERA PARA DADOS CUADRO 1/2"	PZA	1	\$ 128.45	\$ 128.45
46769	MANGUERA P/SUCCION FLEX. VERDE ANILLADA 3"	METRO	12	\$ 115.99	\$ 1,391.91
46770	ADAPTADOR 3"	PZA	3	\$ 63.00	\$ 189.00
46771	COPEL LISO GALVANIZADO 3"	PZA	2	\$ 86.20	\$ 172.41
46772	VALVULA DE PIE O PICHANCHA 3"	PZA	1	\$ 749.44	\$ 749.44
46773	CINTA DE TEFLON 3/4"	PZA	3	\$ 3.36	\$ 10.07

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
46774	ABRAZADERA IDEAL 3"	PZA	3	\$ 12.56	\$ 37.68
46775	ASPERSOR MOCHILA POLIETIRENO 20 LTO	PZA	1	\$ 419.81	\$ 419.81
46776	CODO HIDRAULICO 90X 2 1/2"	PZA	3	\$ 94.72	\$ 284.15
46777	LIMA TRIANGULAR PESADO	PZA	4	\$ 12.45	\$ 49.78
46778	MACHETE NEGRO RECTO 24"	PZA	2	\$ 51.58	\$ 103.17
46779	FOCO ESPIRALÑ 20W LUZ BLANCA	BLISTER	10	\$ 39.66	\$ 396.55
46780	LLAVE AJUSTABLE PERICO 10" CROMADA	PZA	1	\$ 144.83	\$ 144.83
46781	ANILLO HIDRAULICO PARA TUBO 2 1/2"	PZA	3	\$ 8.57	\$ 25.70
46782	CODO HIDRAULICO 90X 4"	PZA	2	\$ 170.57	\$ 341.14
46783	CODO PVC 1/2"	BOLSA	50	\$ 21.84	\$ 1,091.90
46784	ADAPTADOR MACHO 1/2"	BOLSA	60	\$ 25.75	\$ 1,544.78
46785	ADAPTADOR HEMBRA P.V.C. DE 1/2"	BOLSA	30	\$ 19.89	\$ 596.76
46786	CONECTOR DE LATON MACHO (1/2 X 1/2)	PZA	150	\$ 31.39	\$ 4,708.94
46787	NUDO DE INSERCIÓN PARA TUBO DE COBRE 1/2"	PZA	50	\$ 55.06	\$ 2,752.81
46788	SEGUETA BIMETALICA LENOX 18 DIENTES	PZA	10	\$ 16.41	\$ 164.10
46789	CINTA DE TEFLON 3/4"	CAJA	6	\$ 47.41	\$ 284.48
46790	PEGADO DE PVC	PZA	3	\$ 91.65	\$ 274.96
46791	MARRO 4LB	PZA	1	\$ 110.34	\$ 110.34
46792	MARRO 16 LBS	PZA	1	\$ 542.24	\$ 542.24
46793	LLAVE DE 12"	PZA	1	\$ 195.69	\$ 195.69
46794	CANDADO DE HIERRO	PZA	1	\$ 45.23	\$ 45.23
46795	LLAVE AJUSTABLE DE 12"	PZA	1	\$ 197.41	\$ 197.41
46796	TAPON MACHO	PZA	50	\$ 5.83	\$ 291.60
46797	BARRETA DE PUNTA HEXAGONAL 1" X 1.50 MTS	PZA	1	\$ 245.69	\$ 245.69
46798	TAPON CACHUCA PVC 1/2"	BOLSA	1	\$ 18.53	\$ 18.53
46799	LIJA ESMERIL J-73 MEDIANO	PZA	22	\$ 11.28	\$ 248.22
46800	TUVO PVC	PZA	25	\$ 51.66	\$ 1,291.38
46801	CINTA DE TEFLON 1/2X7	PZA	1	\$ 3.45	\$ 3.45
46802	PIJA FIJADORA GALV. P/LAMINA	PZA	2	\$ 0.21	\$ 0.43
46803	TUBO PVC HIDRAULICO 2"	PZA	2	\$ 143.32	\$ 286.63
46804	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 235.11	\$ 470.22
46805	TUBO PVC HIDRAULICO DE 4"	PZA	1	\$ 492.75	\$ 492.75
46806	TUBO PVC HIDRAULICO DE 3"	PZA	1	\$ 291.75	\$ 291.75
46807	THINNER ESTÁNDAR	PZA	1	\$ 26.04	\$ 26.04
46808	BROCHA 5"	PZA	1	\$ 45.61	\$ 45.61
46809	CAL HIDRATADA	BULTO	1	\$ 39.48	\$ 39.48
46810	COPE DE REPARACION HIDRAULICO 2 1/2"	PZA	5	\$ 35.60	\$ 178.02
46811	HIDROTOMA 60 X 13MM	PZA	10	\$ 42.95	\$ 429.48
46812	TAPON MACHO GALVANIZADO 1/2"	PZA	20	\$ 4.22	\$ 84.37
46813	CINTA TEFLON 1/2X7	CAJA	1	\$ 34.25	\$ 34.25
46814	CODO PVC 1/2"	BOLSA	50	\$ 21.84	\$ 1,091.90
46815	ADAPTADOR HEMBRA P.V.C. DE 1/2"	BOLSA	60	\$ 25.75	\$ 1,544.78
46816	ADAPTADOR MACHO PVC HID. 1/2"	BOLSA	30	\$ 19.89	\$ 596.76
46817	CONECTOR DE LATON MACHO (1/2 X 1/2)	PZA	150	\$ 31.39	\$ 4,708.94
46818	SEGUETA BIMETALICA LENOX 18 DIENTES	PZA	10	\$ 16.41	\$ 164.10
46819	CINTA DE TEFLON 3/4X7 MTS	CAJA C/10	6	\$ 47.41	\$ 284.48
46820	PEGAMENTO PARA PVC HIDRAULICO 500ML	PZA	6	\$ 91.65	\$ 549.91
46821	LIJA ESMERIL J-73 MEDIANO	PZA	22	\$ 11.28	\$ 248.22



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
46822	CINTA TEFLON 1/2X7	PZA	1	\$ 3.45	\$ 3.45
46823	LLAVE PARA TUBO STILSON 12"	PZA	1	\$ 195.69	\$ 195.69
46824	ADAPTADOR YUCATAN	PZA	30	\$ 19.75	\$ 592.51
46825	LLAVE PARA TUBO STILSON 12"	PZA	1	\$ 197.42	\$ 197.42
46826	NUDO DE INSERCIÓN PARA TUBO DE COBRE 1/2"	PZA	50	\$ 57.25	\$ 2,862.57
46827	TUBO PVC HIDRAULICO 1/2"	PZA	25	\$ 51.66	\$ 1,291.38
				TOTAL	\$ 347,202.69

TEMPOAL

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM-MAT-001	LLAVES DE BANQUETA ENT. POLIDUCTO 1/2'	PZS	1296	\$ 29.24	\$ 37,651.40
ALM-MAT-002	CARRETE FO.FO. DE 6'	PZS	1	\$ 126.00	\$ 126.00
ALM-MAT-003	CODOS FO.FO. DE 3 X 22°	PZS	1	\$ 59.85	\$ 59.85
ALM-MAT-005	CODO FO.FO. DE 22° X 10'	PZS	1	\$ 312.00	\$ 312.00
ALM-MAT-006	COPLES PARA TUBO AC-8'	PZS	7	\$ 22.71	\$ 158.99
ALM-MAT-007	COPLES PARA TUBO AC-10'	PZS	25	\$ 33.15	\$ 828.75
ALM-MAT-008	CRUZ FO.FO. DE 10' X 6'	PZS	1	\$ 549.00	\$ 549.00
ALM-MAT-009	CRUZ FO.FO. DE 6 X 3'	PZS	1	\$ 206.00	\$ 206.00
ALM-MAT-010	EMPAQUE HCO. DE 6'	PZS	2	\$ 8.00	\$ 16.00
ALM-MAT-011	EMPAQUE DE PLOMO 2 1/2'	PZS	1	\$ 10.30	\$ 10.30
ALM-MAT-012	EXTREMIDAD FO.FO. DE 4'	PZS	2	\$ 114.00	\$ 228.00
ALM-MAT-013	JUNTA GIBault 3' EN 95 MM.	PZS	1	\$ 30.00	\$ 30.00
ALM-MAT-014	JUNTA GIBault DE 6' EN 170 MM.	PZS	2	\$ 241.90	\$ 483.70
ALM-MAT-015	JUNTA GIBault DE 6' EN 185 MM.	PZS	1	\$ 229.96	\$ 230.66
ALM-MAT-016	JUNTA GIBault DE 10' EN 295 MM.	PZS	2	\$ 250.00	\$ 500.00
ALM-MAT-017	JUNTA GIBault DE 10' EN 300 MM.	PZS	2	\$ 114.00	\$ 228.00
ALM-MAT-018	JUNTA GIBault DE 10' EN 305 MM.	PZS	3	\$ 114.00	\$ 342.00
ALM-MAT-019	TAPA CIEGA FO.FO. DE 6'	PZS	1	\$ 52.00	\$ 52.00
ALM-MAT-020	MEDIDORES DE 1/2'	PZS	3	\$ 159.48	\$ 321.18
ALM-MAT-022	CRUZ PVC HCO. 100 X 64	PZS	4	\$ 306.75	\$ 920.25
ALM-MAT-023	TEE FO.FO. DE 6 X 2 1/2'	PZS	2	\$ 182.00	\$ 364.00
ALM-MAT-024	TEE FO.FO. DE 6 X 3'	PZS	3	\$ 187.00	\$ 561.00
ALM-MAT-025	TUBO AC-10' TRAMOS IRREG. APROV.	MTS	15	\$ 15.19	\$ 227.85
ALM-MAT-026	REDUCCION CAMP. S-M-S-I. 100 X 50	PZS	1	\$ 118.70	\$ 118.70
ALM-MAT-027	REDUCCION CAMP. HCO. S-M 160 X 50	PZS	3	\$ 292.15	\$ 876.45
ALM-MAT-028	RED CAMP.PVC HCO 64 X 64	PZS	4	\$ 29.11	\$ 116.44
ALM-MAT-029	CODOS PVC DE 200 X 45	PZS	1	\$ 355.30	\$ 355.30
ALM-MAT-030	TEE PVC HCO 50 X 50	PZS	2	\$ 53.15	\$ 106.30
ALM-MAT-031	TEE PVC HCO 3 X 3'		1	\$ 147.10	\$ 147.10
ALM-MAT-032	TEE PVC HCO S-M 100 X 50	PZS	3	\$ 206.10	\$ 618.31
ALM-MAT-033	CODO PVC HCO 100 X 90	PZS	3	\$ 206.26	\$ 618.80
ALM-MAT-039	MEDIDORES PVC DE 1/2"	PZS	85	\$ 165.45	\$ 14,228.40
ALM-MAT-044	UNIFORMES	PZS	188	\$ 215.94	\$ 40,596.75
ALM-MAT-045	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 160MM 6"	TRAMO	57	\$ 484.40	\$ 27,610.80
ALM-MAT-046	TUBO DE PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 200 MM 8"	TRAMO	67	\$ 743.98	\$ 49,846.66
				TOTAL	\$ 179,646.94



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
---------------------------------	--------------------	-----------	------------------------------------	---------------------------	--------------------------------

TEPETZINTLA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TEPE-00014	JUNTA GIBALT 4" 115MM	PZA.	2.00	\$ 200.92	\$ 401.84
TEPE-00015	CAJA PARA MEDIDOR T/ METAL.	PZA.	6.00	\$ 258.62	\$ 1,551.72
TEPE-00016	TAPON MACHO 1/2 GALV	PZA.	10.00	\$ 5.17	\$ 51.70
TEPE-00019	COPE GALVANIZADO DE 3"	PZA.	2.00	\$ 61.41	\$ 122.82
TEPE-00020	COPE GALVANIZADO DE 1/2"	PZA.	20.00	\$ 3.88	\$ 77.60
TEPE-00021	TUERCA UNION GALV. DE 2"	PZA.	1.00	\$ 76.88	\$ 76.88
TEPE-0043	GATO DE ELEVACION RAPIDA 2 TON.	PZA.	1.00	\$ 384.00	\$ 384.00
TEPE-0044	TEE DE PVC DE 4X2"	PZA.	1.00	\$ 211.50	\$ 211.50
TEPE-0045	TEE DE PVC DE 3X2"	PZA.	1.00	\$ 133.36	\$ 133.36
TEPE-0046	CODO DE PVC DE 2X45°	PZA.	12.00	\$ 46.68	\$ 560.20
TEPE-0047	CODO DE PVC 4"X90	PZA.	1.00	\$ 153.85	\$ 153.85
TEPE-0049	CODO DE PVC 4"X45	PZA.	1.00	\$ 179.50	\$ 179.50
TEPE-0050	ABRAZADERA PVC EDOMEX DE 4"	PZA.	1.00	\$ 37.51	\$ 37.51
TEPE-0051	EXTREMIDAD ESPIGA S/I 4"	PZA.	1.00	\$ 116.50	\$ 116.50
TEPE-0052	COPE DE REPARACION 6" S/I	PZA.	4.00	\$ 146.09	\$ 584.38
TEPE-0053	COPE DE REPARACION 4" S/I	PZA.	4.00	\$ 60.43	\$ 241.73
TEPE-0056	COPE DE REPARACION 1 1/2"	PZA.	2.00	\$ 13.35	\$ 26.70
TEPE-0057	CRUZ HID. S/I C/C 2X2	PZA.	1.00	\$ 72.94	\$ 72.94
TEPE-0058	ADAPTADOR ESPIGA DE 4" S/I	PZA.	2.00	\$ 63.04	\$ 126.08
TEPE-0059	ADAPTADOR ESPIGA DE 3" S/I	PZA.	2.00	\$ 63.04	\$ 126.08
TEPE-0060	ADAPTADOR MACHO CAMP.2"	PZA.	4.00	\$ 34.48	\$ 137.92
TEPE-0061	ADAPTADOR MACHO ESPIG.2"	PZA.	4.00	\$ 21.55	\$ 86.20
TEPE-0062	REDUCCION CAMPANA DE 3X2" S/I	PZA.	1.00	\$ 19.79	\$ 19.79
TEPE-0063	REDUCCION CAMPANA DE 2"X1 1/2" S/I	PZA.	1.00	\$ 46.58	\$ 46.58
TEPE-0064	TAPON CAMPANA DE 2" S/I	PZA.	7.00	\$ 18.79	\$ 131.51
TEPE-0065	TAPON CAMPANA DE 1 1/2" S/I	PZA.	2.00	\$ 12.62	\$ 25.24
TEPE-0066	ABRAZADERA DE PVC DE 6" DE DIAM	PZA.	1.00	\$ 82.70	\$ 82.70
TEPE-0072	TUBO HIDRAULICO C/CAMP. 2" RD-26 S/I	MTS.	8.00	\$ 119.13	\$ 953.04
				TOTAL	\$ 6,719.86

TUXPAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RED DE DISTRIBUCIÓN					
32103	JUNTAS GIBALT DE 2 1/2 EN 85 MM	PZA	6	\$ 53.10	\$ 318.60
32104	JUNTAS GIBALT DE 3" EN 90 MM	PZA	5	\$ 76.75	\$ 383.75
32105	JUNTAS GIBALT DE 3" EN 95 MM	PZA	39	\$ 48.28	\$ 1,882.83
32106	JUNTAS GIBALT DE 3" EN 100 MM	PZA	10	\$ 151.54	\$ 1,515.40
32108	JUNTAS GIBALT DE 4" EN 130 MM	PZA	11	\$ 150.44	\$ 1,654.79
32110	JUNTAS GIBALT DE 4" EN 125 MM	PZA	27	\$ 114.16	\$ 3,082.22
32113	JUNTAS GIBALT DE 6 "EN 165 MM	PZA	12	\$ 286.17	\$ 3,434.00
32115	JUNTAS GIBALT DE 6" EN 175 MM	PZA	19	\$ 345.00	\$ 6,555.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
32119	JUNTAS GIBAULT DE 8" EN 230 MM	PZA	27	\$ 436.82	\$ 11,794.27
32120	JUNTAS GIBAULT DE 8" EN 255 MM	PZA	6	\$ 205.28	\$ 1,231.69
32122	JUNTAS GIBAULT DE 8" EN 245 MM	PZA	2	\$ 322.78	\$ 645.55
32125	JUNTAS GIBAULT DE 6" EN 195 MM	PZA	14	\$ 120.17	\$ 1,682.38
32126	JUNTAS GIBAULT DE 10" EN 280 MM	PZA	7	\$ 150.00	\$ 1,050.00
32128	JUNTAS GIBAULT DE 12 "EN 305 MM	PZA	6	\$ 262.33	\$ 1,574.00
32129	JUNTAS GIBAULT DE 12 "EN 310 MM	PZA	10	\$ 370.64	\$ 3,706.40
32130	JUNTAS GIBAULT DE 16" EN 400 MM	PZA	7	\$ 470.40	\$ 3,292.80
32131	JUNTAS GIBAULT DE 16" EN 405 MM	PZA	8	\$ 865.38	\$ 6,923.04
32132	JUNTAS GIBAULT DE 16" EN 410 MM	PZA	8	\$ 729.05	\$ 5,832.40
32133	JUNTAS GIBAULT DE 16" EN 450 MM	PZA	7	\$ 696.50	\$ 4,875.50
32134	JUNTAS GIBAULT DE 16" EN 455 MM	PZA	4	\$ 632.30	\$ 2,529.20
32225	CODO GALVANIZADO DE 1" POR 90°	PZA.	11	\$ 15.38	\$ 169.19
32226	CODO GALVANIZADO DE 2" POR 90°	PZA.	8	\$ 43.09	\$ 344.70
32227	CODO GALVANIZADO DE 2 1/2" X 90	PZA.	2	\$ 175.24	\$ 350.48
32244	VALVULA CHECK DE 8"	PZA.	1	\$ 10,994.79	\$ 10,994.79
32246	VALV.DE COMPUERTA DE 10"BRIDADA	PZA.	1	\$ 6,170.00	\$ 6,170.00
32250	EXTREMIDAD DE Fo.Fo. DE 8" EN 225	PZA.	1	\$ 425.00	\$ 425.00
32274	TAPA CIEGA DE Fo.Fo. DE 10"	PZA	1	\$ 200.00	\$ 200.00
32277	VARILLA DE 3/8" POR 12 MTS. CORRUGADA	PZA	26	\$ 68.22	\$ 1,773.84
32288	CODO P.V.C. DE 2" POR 22° INGLES	PZA	8	\$ 36.50	\$ 292.00
32289	CODO DE P.V.C. DE 2 1/2"X 90°	PZA	5	\$ 80.94	\$ 404.70
32295	CODO P.V.C. DE 6" POR 22° INGLES	PZA	2	\$ 179.20	\$ 358.40
32296	CODO P.V.C. DE 6" POR 90° METRICO	PZA	6	\$ 258.17	\$ 1,549.01
32297	CODO P.V.C. DE 6" POR 45° METRICO	PZA	5	\$ 231.15	\$ 1,155.75
32299	TEE P.V.C. DE 3" X 2 1/2" METRICO	PZA	2	\$ 100.00	\$ 200.00
32301	TEE P.V.C. DE 2" INGLES	PZA	1	\$ 58.10	\$ 58.10
32304	TEE DE P.V.C. DE 4" X 2 1/2" INGLES	PZA	4	\$ 154.97	\$ 619.88
32306	TEE DE P.V.C. DE 6" X 3" INGLES	PZA	4	\$ 319.65	\$ 1,278.60
32307	TEE DE P.V.C. DE 6" X 6" METRICO	PZA	5	\$ 284.70	\$ 1,423.50
32308	TEE DE P.V.C. DE 3" X 2 1/2" INGLES	PZA	12	\$ 119.45	\$ 1,433.44
32311	CRUZ DE P.V.C. DE 6" X 3" INGLES	PZA	11	\$ 230.00	\$ 2,530.00
32312	CRUZ DE P.V.C. DE 6" X 4" INGLES	PZA	2	\$ 246.34	\$ 492.67
32313	CRUZ DE P.V.C. DE 6" X6" INGLES	PZA	2	\$ 394.68	\$ 789.36
32316	EXTREMIDAD P.V.C. DE 2 1/2" CAMPANA	PZA	3	\$ 67.32	\$ 201.96
32319	EXTREMIDAD P.V.C. 6" CAMPANA INGL	PZA	7	\$ 287.68	\$ 2,013.77
32320	EXTREMIDAD P.V.C. 6" ESPIGA INGLES	PZA	6	\$ 348.11	\$ 2,088.64
32321	EXTREMIDAD P.V.C. 8" INGLES CAMPANA	PZA	1	\$ 731.40	\$ 731.40
32322	TAPON DE P.V.C. CAMPANA 1 1/2"INGL	PZA	11	\$ 12.06	\$ 132.66
32323	TAPON PVC CAMPA 2" INGLES	PZA	10	\$ 25.89	\$ 258.86
32324	TAPON P.V.C. CAMPANA 2 1/2" INGLES	PZA	3	\$ 43.14	\$ 129.42
32325	TAPON P.V.C. CAMPANA 3" INGLES	PZA	4	\$ 53.30	\$ 213.20
32327	TAPON P.V.C. 6" CAMPANA INGLES	PZA	6	\$ 257.09	\$ 1,542.55
32328	COPEL P.V.C. DE 1" INGLES	PZA	14	\$ 34.50	\$ 483.00
32332	COPEL DE P.V.C. DE 3" INGLES	PZA	21	\$ 56.00	\$ 1,176.00
32335	COPEL DE P.V.C. DE 3" METRICO	PZA	11	\$ 55.25	\$ 607.75
32336	COPEL DE P.V.C. DE 4" METRICO	PZA	33	\$ 84.24	\$ 2,780.04
32338	COPEL DE P.V.C. DE 8" METRICO	PZA	9	\$ 407.82	\$ 3,670.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
32341	REDUC. DE P.V.C. DE 3" A 2" INGLES	PZA	11	\$ 55.00	\$ 605.00
32349	ADAPTADOR P.V.C. A A. CEMENTO 2"	PZA	4	\$ 28.00	\$ 112.00
32350	ADAPTADOR PVC A A CEMENTO 2 1/2"	PZA	15	\$ 10.00	\$ 150.00
32351	ADAPTADOR PVC A CEMENTO 3"	PZA	5	\$ 7.50	\$ 37.50
32352	ADAPTADOR PVC A CEMENTO 4"	PZA	8	\$ 15.00	\$ 120.00
32353	ADAPTADOR PVC ROSCABLE 2 1/2"ESPIGA	PZA	9	\$ 34.00	\$ 306.00
32354	ADAPTADOR PVC ESPIGA ROSC. 3"	PZA	1	\$ 50.70	\$ 50.70
32355	ADAP. DE PVC CAMPANA ROSC. 2 1/2"CAMPANA	PZA	14	\$ 41.46	\$ 580.42
32356	ADAP. PVC. CAMPANA ROSCABLE 1"	PZA	1	\$ 13.44	\$ 13.44
32357	ADAPTADOR DE P.V.C. CAMPANA ROSCABLE 4"	PZA	7	\$ 55.00	\$ 385.00
32364	GOMA P/ TUBERIA PVC 1". INGLES	PZA	72	\$ 1.70	\$ 122.40
32366	GOMA P/TUBERIA PVC. 2" INGLES	PZA	1	\$ 5.42	\$ 5.42
32367	GOMA P/TUBERIA PVC. 2 1/2" INGLES	PZA	14	\$ 12.44	\$ 174.11
32368	GOMA P/TUBERIA PVC. 4" INGLES	PZA	75	\$ 10.79	\$ 809.14
32371	GOMA P/TUBERIA PVC. 8" INGLES	PZA	31	\$ 58.37	\$ 1,809.38
32372	GOMA P/TUBERIA PVC. 3" METRICO	PZA	43	\$ 7.26	\$ 312.18
32373	GOMA P/TUBERIA PVC. 4" METRICO	PZA	16	\$ 7.87	\$ 125.92
32374	GOMA P/TUBERIA PVC. 6" METRICO	PZA	30	\$ 16.91	\$ 507.30
34142	TEE DE PV.C. DE 6" X 6" INGLES	PZA	1	\$ 300.00	\$ 300.00
34755	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	PZA	143	\$ 47.00	\$ 6,721.00
34756	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	PZA	161	\$ 12.00	\$ 1,932.00
34757	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	30	\$ 28.43	\$ 853.00
34758	EMPAQUE DE PLOMO DE 14"	PZA	10	\$ 110.50	\$ 1,105.00
34759	EMPAQUE DE PLOMO DE 16"	PZA	12	\$ 690.00	\$ 8,280.00
34763	TUBERIA EXTRUPAK DE 3"	MTS	65	\$ 50.00	\$ 3,250.00
34764	TUBERIA PVC. HIDRAULICO 3" INGLES	MTS	119	\$ 33.17	\$ 3,947.28
34767	TUBERIA PVC. HIDRAULICO 6" INGLES	MTS	410	\$ 89.50	\$ 36,695.00
34768	TUBERIA PVC. HIDRAULICO 8" INGLES	MTS	17	\$ 215.97	\$ 3,671.45
34965	JUNTA GIBAULT DE 2" EN 65 MM	PZA	8	\$ 25.75	\$ 205.98
34989	VALVULA EXPULSORA DE AIRE DE 1"	PZA.	2	\$ 548.29	\$ 1,096.57
35005	TORNILLOS C/TUERCAS DE 1/2 X 3"	PZA.	24	\$ 7.00	\$ 168.00
35007	CODO P.V.C 3" X 90 METRICO	PZA.	2	\$ 55.00	\$ 110.00
35008	TEE P.V.C. DE 3" METRICO	PZA.	2	\$ 108.17	\$ 216.34
35026	JUNTA GIBAULT DE 2 1/2" EN 80 MM	PZA.	16	\$ 106.56	\$ 1,704.96
35027	CEMENTO GRIS	PZA.	119	\$ 100.00	\$ 11,900.00
35039	COPLA DE P.V.C. DE 1 1/2"	PZA.	6	\$ 25.86	\$ 155.16
35042	VALVULA DE COMPUERTA DE 2"V.FIJO	PZA.	1	\$ 1,298.28	\$ 1,298.28
35044	CODO DE PVC DE 2 1/2 X 22 °	PZA.	11	\$ 85.70	\$ 942.70
35045	REDUCC. DE PVC ESPIGA DE 4 X 2"	PZA.	10	\$ 111.00	\$ 1,110.00
35057	TORNILLO DE 5/8 x 6 1/2	PZA.	16	\$ 10.00	\$ 160.00
35058	CODO DE PVC DE 6" X 45° INGLES	PZA.	8	\$ 212.92	\$ 1,703.36
35060	TORNILLOS DE 1/2 X 4"	PZA.	89	\$ 9.77	\$ 869.68
35063	LADRILLO	PZA.	2000	\$ 3.10	\$ 6,200.00
35065	TORNILLOS DE 3/4 X 31/2"	PZA.	84	\$ 25.13	\$ 2,111.00
35069	ADAPTADOR P.V.C. CAMP. ROSC.3"ING.	PZA.	11	\$ 65.35	\$ 718.83
35070	TEE DE PVC DE 3" A 2" INGLES	PZA.	6	\$ 96.90	\$ 581.37
35071	CODO PVC DE 2" X 45° INGLES	PZA.	3	\$ 48.16	\$ 144.47
35072	CODO PVC DE 2 1/2" X 45° INGLES	PZA.	6	\$ 49.85	\$ 299.10



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
35074	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 6" METRICA	PZA.	2	\$ 485.30	\$ 970.60
35091	JUNTAS GIBAULT DE 10" EN 285 MM	PZA.	6	\$ 597.37	\$ 3,584.22
35098	TAPON ESPIGA PVC. DE 2 1/2"	PZA	8	\$ 31.86	\$ 254.86
35100	EXTREMIDAD ESPIGA PVC. DE 2 1/2"	PZA	12	\$ 68.77	\$ 825.19
35111	CODO GALVANIZADO DE 3"X 90°	PZA	1	\$ 171.76	\$ 171.76
35112	CRUZ DE P.V.C. DE 8" X 3" INGLES	PZA	2	\$ 864.00	\$ 1,728.00
35114	GRAVA	M3	21	\$ 280.00	\$ 5,880.00
35123	COPE DE PVC DE 8" INGLES	PZA	3	\$ 469.05	\$ 1,407.16
35124	TAPON CAMPANA DE P.V.C DE 8" INGLES	PZA	1	\$ 635.00	\$ 635.00
35135	JUNTAS GIBAULT DE 6" EN 185 MM	PZA	4	\$ 123.30	\$ 493.20
35136	JUNTAS GIBAULT DE 6" EN190 MM	PZA	7	\$ 165.64	\$ 1,159.48
35148	JUNTAS GIBAULT DE 12" EN 335 MM	PZA	6	\$ 347.49	\$ 2,084.96
35150	CRUZ DE P.V.C DE 3" X 2 1/2"	PZA	10	\$ 142.43	\$ 1,424.31
35151	TEE DE PVC. DE 4 X 3" SISTEMA INGLES	PZA	1	\$ 168.81	\$ 168.81
35158	TORNILLO DE 5/8 X 7"	PZA	41	\$ 24.78	\$ 1,015.84
35159	ACELERANTE PARA CONCRETO	PZA	1	\$ 401.11	\$ 401.11
35177	JUNTA DRESSER EN 220 MM	PZA	2	\$ 543.47	\$ 1,086.94
35180	ALAMBRE RECOCIDO	KLS	30	\$ 12.61	\$ 378.39
35181	ARENA	M3	7	\$ 344.83	\$ 2,413.79
35437	TORNILLOS DE 1/2" X 5 1/2"	PZA	206	\$ 12.69	\$ 2,614.78
35438	TORNILLOS DE 1/2" X 6"	PZA	38	\$ 3.98	\$ 151.09
35461	TORNILLOS DE 1/2 X 2 1/2"	PZA	14	\$ 7.00	\$ 98.00
35463	GOMA P/PVC DE 8" METRICO	PZA	13	\$ 38.00	\$ 494.00
35464	TORNILLOS DE 5/8 X 5 1/2	PZA	81	\$ 22.10	\$ 1,790.10
35528	JUNTA GIBAULT DE 2" EN 60 MM	PZA	24	\$ 73.04	\$ 1,752.96
35576	CODO DE P.V.C. DE 4 X 22°	PZA	1	\$ 97.25	\$ 97.25
35577	CODO DE P.V.C. DE 4 X 45 °	PZA	6	\$ 121.90	\$ 731.42
35777	CRUZ DE P.V.C. DE 8"	PZA	4	\$ 1,115.50	\$ 4,461.99
35816	TORNILLOS DE 7/8 X 4"	PZA	2	\$ 2.95	\$ 5.90
35838	TEE DE P.V.C. DE 2 1/2" X 2"	PZA	1	\$ 58.10	\$ 58.10
35853	TUBO GALVANIZADO DE 4"	PZA	4	\$ 619.09	\$ 2,476.36
35854	BRIDA ROSCABLE DE FO.FO. DE 4"	PZA	8	\$ 230.01	\$ 1,840.08
35889	TORNILLOS DE 7/8" X 3 1/2"	PZA	8	\$ 19.05	\$ 152.42
35981	EXTREMIDAD DE Fo Fo DE 8" EN 235 MM	PZA	12	\$ 727.50	\$ 8,730.00
36013	REDUCCION CAMPANA DE P.V.C DE 2 1/2" X 2"	PZA	9	\$ 56.23	\$ 506.07
36233	NIPLA GALVANIZADO DE 1 1/2" X 4"	PZA	2	\$ 22.70	\$ 45.40
36287	VALVULA DE COMPUERTA DE 1 1/2"	PZA	1	\$ 170.30	\$ 170.30
36293	EXTREMIDAD DE FoFo DE 16" EN 400 mm	PZA	1	\$ 1,920.00	\$ 1,920.00
36331	NIPLA GALV. DE 1" X 4"	PZA	2	\$ 11.94	\$ 23.88
36376	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 8" SISTEMA METRICO	PZA	14	\$ 606.36	\$ 8,489.04
36509	TEE DE PVC DE 3" A 1 1/2"	PZA	1	\$ 254.80	\$ 254.80
36510	EXTREMIDAD DE PVC ESPIGA DE 1"	PZA	7	\$ 93.00	\$ 651.00
36583	CRUZ DE P.C.V. DE 2" X 2"	PZA	6	\$ 57.05	\$ 342.30
36584	TAPON DE P.V.C. DE 2" ESPIGA	PZA	10	\$ 16.38	\$ 163.80
36606	JUNTAS GIBAULT DE 8" EN 210 MM	PZA	1	\$ 192.00	\$ 192.00
36609	TEE DE P.V.C. DE 2" A 1 1/2"	PZA	6	\$ 112.51	\$ 675.06
36625	REDUC.CAMPANA PVC 3 X 2 1/2"	PZA	8	\$ 54.00	\$ 432.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
36670	EXTREMIDAD DE FoFo DE 3"	PZA	5	\$ 459.55	\$ 2,297.74
36710	ADAPTADOR ESPIGA DE P.V.C. DE 1 1/2"	PZA	5	\$ 16.63	\$ 83.17
36712	TAPON DE P.V.C. ESPIGA DE 3"	PZA	2	\$ 46.05	\$ 92.09
36724	EXTREMIDAD ESPIGA DE P.V.C. DE 1 1/2"	PZA	9	\$ 49.93	\$ 449.40
36735	CRUZ DE P.V.C. DE 2 1/2" X 2 1/2"	PZA	8	\$ 270.00	\$ 2,160.00
36958	TORNILLO DE GRADO DE 7/8" X 3"	PZA	14	\$ 41.74	\$ 584.36
37289	REDUCCION DE P.V.C. ESPIGA DE 4" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 167.00	\$ 167.00
37366	TEE DE P.V.C. DE 8" CON REDUCCION A 2"	PZA	4	\$ 725.70	\$ 2,902.80
37964	CODO GALVANIZADO DE 4" X 90°	PZA	10	\$ 293.24	\$ 2,932.38
38387	TORNILLO DE GRADO STD. DE 1/2" X 5	PZA	12	\$ 12.72	\$ 152.64
38636	COPE DE REPARACION DE P.V.C DE 10" SISTEMA MET.	PZA	6	\$ 359.16	\$ 2,154.95
38781	VALVULA FLOTADOR ROSCABLE DE 3"	PZA.	2	\$ 3,350.01	\$ 6,700.02
38803	EXTREMIDAD CAMPANA DE P.V.C. DE 10" S.M.	PZA	1	\$ 289.00	\$ 289.00
38808	REDUCCION CAMPANA DE P.V.C DE 10" A 6"	PZA	1	\$ 375.00	\$ 375.00
38816	CODO DE P.V.C DE 10" X 45°	PZA	1	\$ 237.00	\$ 237.00
38817	EXTREMIDAD DE FOFO DE 6" EN 180 MM ESPIGA	PZA	4	\$ 289.00	\$ 1,156.00
38818	TUBO CON BOQUILLA	PZA	3	\$ 65.35	\$ 196.05
38827	JUNTA GIBault DE 10" EN 275 MM	PZA	2	\$ 650.00	\$ 1,300.00
38837	TORNILLO GRADO DE 3/4" X 11 C/TCA	PZA	15	\$ 56.90	\$ 853.50
38912	TUBERIA HIDRAULICA DE P.V.C DE 10" INGLES	MTS	30	\$ 360.33	\$ 10,809.79
39117	CODO DE P.V.C. DE 6" X 90° HID. SISTEMA INGLES	PZA	2	\$ 306.72	\$ 613.44
39134	VALVULA DE MARIPOSA DE FOFO DE 12"	PZA	2	\$ 3,125.00	\$ 6,250.00
39144	EXTREMIDAD ESPIGA DE P.V.C DE 8" SISTEMA INGLES	PZA	1	\$ 246.34	\$ 246.34
32107	JUNTAS GIBault DE 3" EN 105 MM	PZA	4	\$ 168.10	\$ 672.40
INEA DE CONDUCCION					
32136	JUNTAS GIBault DE 18" EN 505 MM	PZA	3	\$ 2,167.90	\$ 6,503.70
32137	JUNTAS GIBault DE 18" EN 510 MM	PZA	12	\$ 1,648.67	\$ 19,784.03
32138	JUNTAS GIBault DE 18" EN 515 MM	PZA	8	\$ 2,506.25	\$ 20,050.00
32139	JUNTAS GIBault DE 18" EN 520 MM	PZA.	10	\$ 984.32	\$ 9,843.20
32140	JUNTAS GIBault DE 20" EN 535 MM	PZA.	6	\$ 983.67	\$ 5,902.00
32141	JUNTAS GIBault DE 20" EN 555 MM	PZA.	6	\$ 1,059.00	\$ 6,354.00
32142	JUNTAS GIBault DE 20" EN 540 MM	PZA.	4	\$ 990.00	\$ 3,960.00
32143	JUNTAS GIBault DE 20" EN 560 MM	PZA.	3	\$ 784.78	\$ 2,354.34
32145	JUNTAS GIBault DE 20" EN 570 MM	PZA.	4	\$ 3,500.00	\$ 14,000.00
32147	JUNTAS GIBault DE 24 "EN 620 MM	PZA.	6	\$ 1,055.00	\$ 6,330.00
32148	JUNTAS GIBault DE 24" EN 655 MM	PZA.	4	\$ 1,235.00	\$ 4,940.00
32149	JUNTAS GIBault DE 24" EN 660 MM	PZA.	9	\$ 3,201.01	\$ 28,809.10
32150	JUNTAS GIBault DE 24" EN 670 MM	PZA.	8	\$ 2,954.17	\$ 23,633.39
32151	JUNTAS GIBault DE 30" EN 815 MM	PZA.	9	\$ 3,790.71	\$ 34,116.39
32152	JUNTAS GIBault DE 30" EN 820 MM	PZA.	7	\$ 3,343.93	\$ 23,407.52
32153	JUNTAS GIBault DE 30" EN 830 MM	PZA.	3	\$ 7,500.00	\$ 22,500.00
32155	JUNTAS GIBault DE 36" EN 990 MM	PZA.	5	\$ 3,022.63	\$ 15,113.13
32156	JUNTAS GIBault DE 36" EN 1005 MM	PZA.	2	\$ 11,147.10	\$ 22,294.19
32157	JUNTAS GIBault DE 36" EN 1015 MM	PZA.	9	\$ 3,994.83	\$ 35,953.49
32161	JUNTA GIBault DE 30" EN 840 MM	PZA.	12	\$ 5,550.00	\$ 66,600.00
34760	EMPAQUE DE PLOMO DE 18"	PZA	21	\$ 980.00	\$ 20,580.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
34975	GOMAS P/ JUNTA GIBAULT 30" REFOR	PZA	12	\$ 688.92	\$ 8,267.05
34977	GOMA P/ JUNTA GIBAULT DE 36" REFORZADA	PZA	20	\$ 805.00	\$ 16,100.00
35016	TUBO A.C. DE 18" CLASE A 7	MTS	20	\$ 1,102.28	\$ 22,045.65
35079	JUNTAS GIBAULT DE 24" EN 665 MM	PZA.	8	\$ 1,850.00	\$ 14,800.00
35082	TUBO DE A.C. DE 16" CLASE A -10	MTS	14	\$ 1,465.43	\$ 20,516.00
35084	TUBO DE A.C. DE 24" CLASE A-10	MTS	22	\$ 2,587.56	\$ 56,926.40
35095	TORNILLOS DE 7/8 x7"	PZA	268	\$ 5.61	\$ 1,503.48
35581	JUNTA GIBAULT DE 18" EN 480 MM	PZA	13	\$ 769.00	\$ 9,997.00
35874	JUNTAS GIBAULT DE 36" EN 1010 MM.	PZA	1	\$ 12,194.77	\$ 12,194.77
36658	TORNILLO DE 1 1/4" X 6 1/2"	PZA	34	\$ 71.40	\$ 2,427.60
36659	TORNILLO DE 1 1/4" X 5 1/2"	PZA	26	\$ 70.70	\$ 1,838.20
36665	TORNILLO DE GRADO DE 7/8" X 8"	PZA	168	\$ 36.09	\$ 6,063.12
37355	TUBO DE ASBESTO CEMENTO CLASE A-10 DE 30"	MTS	15	\$ 2,799.00	\$ 41,985.00
37674	TORNILLO CABEZA HEX. DE 7/8" X 6"	PZA	229	\$ 17.50	\$ 4,006.74
37675	TORNILLO CABEZA HEX. DE 3/4" X 4 1/2"	PZA	8	\$ 8.42	\$ 67.36
37676	TORNILLO CABEZA HEX. DE 3/4" X 5"	PZA	25	\$ 9.99	\$ 249.75
37677	TORNILLO CABEZA HEX. DE 3/4" X 5 1/2"	PZA	38	\$ 11.09	\$ 421.42
37679	TORNILLO CABEZA HEX. DE 7/8" X 2"	PZA	50	\$ 9.21	\$ 460.50
37680	TORNILLO CABEZA HEX. DE 7/8" X 2 1/2"	PZA	24	\$ 10.03	\$ 240.72
39146	TORNILLO HEXAGONAL GDO.5 1 1/8" X 4" C/TCA.	PZA	40	\$ 93.11	\$ 3,724.40
TOMAS DOMICILIARIAS					
32165	ABRAZADERA DE DE Fo Fo. DE 8" PARA 13 MM	PZA.	97	\$ 160.64	\$ 15,582.30
32166	ABRAZADERA DE Fo Fo. DE 6" PARA 13 MM	PZA.	97	\$ 151.68	\$ 14,712.61
32167	ABRAZADERA DE Fo.Fo. DE 3" PARA 13 MM	PZA.	27	\$ 104.91	\$ 2,832.48
32168	ABRAZADERA DE Fo. Fo. DE 2. 1/2" P/ 13 MM	PZA.	129	\$ 38.05	\$ 4,908.69
32170	TEE GALVANIZADA DE 1/2"	PZA.	635	\$ 6.39	\$ 4,054.67
32280	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 6" SISTEMA INGLES	PZA	13	\$ 70.12	\$ 911.59
32281	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 4" INGLES	PZA	3	\$ 89.56	\$ 268.68
32282	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 3" INGLES	PZA	341	\$ 35.99	\$ 12,271.80
32283	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 2 1/2" INGL	PZA	25	\$ 38.10	\$ 952.46
32284	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 2" INGLES	PZA	203	\$ 24.23	\$ 4,919.01
32285	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 6" METRIC	PZA	8	\$ 67.12	\$ 536.97
32286	ABRAZADERA PVC. 4" METRICO	PZA	117	\$ 40.80	\$ 4,773.13
32363	LLAVE DE NARIZ DE BRONCE DE 1/2"	PZA	227	\$ 30.00	\$ 6,810.00
34961	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 50 CMS	PZA	31	\$ 26.38	\$ 817.64
34962	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 2"	PZA	163	\$ 3.75	\$ 611.43
34963	VÁLVULA DE GLOBO DE 1/2" ROSCABLE	PZA	220	\$ 48.00	\$ 10,560.00
34964	ABRAZADERA SIN FIN	PZA	142	\$ 4.00	\$ 568.00
34968	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1/2"	PZA	194	\$ 4.10	\$ 795.03
34969	ADAPTADOR DE BRONCE DE 1/2"	PZA	37	\$ 22.43	\$ 829.91
34978	HOJAS PARA SEGUETA	PZA	7	\$ 12.12	\$ 84.86
34982	ABRAZADERA Fo.Fo. DE 10"	PZA	6	\$ 313.11	\$ 1,878.64
34984	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90°	PZA	306	\$ 5.15	\$ 1,576.00
34987	CINTAS TEFLON	PZA.	57	\$ 4.25	\$ 242.25
34988	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 3"	PZA.	4	\$ 3.66	\$ 14.65
34991	ABRAZADERA Fo.Fo. DE 4" PARA 1/2"	PZA	10	\$ 130.00	\$ 1,300.00
35000	REDUC. CAMPANA GALV. 3/4 X 1/2	PZA.	38	\$ 8.92	\$ 338.88
35043	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 2" METRIC	PZA.	45	\$ 18.35	\$ 825.75



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
35076	POLIDUCTO KITEC DE 1/2" (MULTITUBO)	MTS	978	\$ 10.00	\$ 9,780.00
35077	CODO DE BRONCE P/ KITEC DE 1/2"	PZA.	24	\$ 16.70	\$ 400.80
35081	ABRAZADERA DE Fo.Fo. DE 12" X 1/2"	PZA.	3	\$ 257.00	\$ 771.00
35089	VALVULAS DE EXPULSION DE AIRE DE 1/2" P/ TOMAS DOM.	PZA	151	\$ 81.97	\$ 12,378.00
35108	REDUCCION BUSHING DE 3/4 A 1/2"	PZA	54	\$ 6.90	\$ 372.60
35121	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 8" INGLES	PZA	16	\$ 143.28	\$ 2,292.45
35122	ABRAZADERA P.V.C. DE 8" METRICA	PZA	15	\$ 197.07	\$ 2,956.00
35145	CONECTORES C/ROSCA INT. SOLDAB DE 1/2"	PZA	57	\$ 11.31	\$ 644.65
35226	CARRETES DE SOLDADURA ESTAÑO	PZA.	1	\$ 140.07	\$ 140.07
35244	VALVULA GLOBO SOLD. COBRE DE 1/2	PZA	17	\$ 82.14	\$ 1,396.45
35246	CODO DE COBRE DE 1/2 X 90	PZA	205	\$ 6.43	\$ 1,317.91
35248	CODO DE COBRE DE 1/2 X 90 C/ROSCA EXT.	PZA	150	\$ 8.40	\$ 1,260.00
35250	COLADOR MD-15/MMD-15	PZA	247	\$ 1.80	\$ 444.60
35261	JUNTA TUERCA ENTRADA Y SALIDA MD-15/20	PZA.	70	\$ 4.50	\$ 315.00
35441	TEE DE COBRE SOLDABLE DE 1/2"	PZA.	251	\$ 8.00	\$ 2,008.00
35469	COLADOR MD-20	PZA	595	\$ 1.80	\$ 1,071.00
35495	PASTA PARA SOLDAR	PZA	3	\$ 58.00	\$ 174.00
35497	CONECTOR SOLD. DE ROSCA EXT. DE COBRE DE 1/2	PZA	55	\$ 9.18	\$ 505.00
35498	VALV. DELIMITADORA DE FLUJO DE 1" C/ ORIFICIO	PZA	2	\$ 125.00	\$ 250.00
35504	CODO GALVANIZADO DE 1 1/2"X 90	PZA	8	\$ 29.69	\$ 237.52
35512	VALVULA DE COMPUERTA ROSCABLE DE 2"	PZA	1	\$ 280.00	\$ 280.00
35940	ABRAZADERA DE ACERO INOX. DE 16" A 1/2"	PZA	7	\$ 885.71	\$ 6,200.00
35941	ABRAZADERA DE ACERO INOX. DE 24" A 1/2"	PZA	5	\$ 1,070.00	\$ 5,350.00
35944	VALVULA DE COMPUERTA ROSCABLE DE 1"	PZA	3	\$ 94.20	\$ 282.60
35945	VALVULA DE COMPUERTA ROSCABLE DE 3"	PZA	1	\$ 886.00	\$ 886.00
36140	CODOS DE COBRE DE 3/4" X 90°	PZA	69	\$ 7.25	\$ 500.25
36158	CONECTOR HEMBRA DE 1/2" PARA MULTITUBO	PZA	33	\$ 11.62	\$ 383.46
36210	JUNTA TUERCA ENTRADA Y SALIDA MD-40	PZA	11	\$ 1.40	\$ 15.40
36249	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4"	PZA	1	\$ 7.92	\$ 7.92
36310	MEDIDOR MD-20 3/4"	PZA	3	\$ 368.50	\$ 1,105.50
36398	JUNTA TUERCA ENTRADA Y SALIDA MD-20	PZA	166	\$ 1.10	\$ 182.60
36541	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" ROSCA CORRIDA	PZA	45	\$ 2.71	\$ 121.80
36547	TAPON CACHUCHA GALVANIZADO DE 1"	PZA	27	\$ 3.58	\$ 96.66
36560	PINTURA SPRAY COLOR ROJO	PZA	1	\$ 46.55	\$ 46.55
36711	TUBO DE COBRE DE 1/2"	PZA	4	\$ 686.00	\$ 2,744.00
36716	TEE DE P.V.C. DE 1 1/2" X 1/2"	PZA	1	\$ 50.00	\$ 50.00
36734	BRIDA ROSCABLE DE FoFo DE 2"	PZA	6	\$ 125.21	\$ 751.27
36998	MEDIDORES DE 1/2" "ACUARIOS"	PZA	1	\$ 196.00	\$ 196.00
37268	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 4"	PZA	108	\$ 6.79	\$ 733.80
37512	BRIDA ROSCABLE DE FoFo DE 3"	PZA	6	\$ 270.93	\$ 1,625.58
37813	ADAPTADOR INSERCIÓN DE P.V.C. DE 1/2"	PZA	7	\$ 3.12	\$ 21.84
38009	ADAPTADOR UNIVERSAL DE BRONCE P/MEDIDOR DE 1/2"(PITEL)	PZA	67	\$ 92.70	\$ 6,210.90
38096	REDUCCION BUSHING GALVANIZADA DE 3" X 2 1/2"	PZA	3	\$ 77.58	\$ 232.74
38145	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 8"	PZA	15	\$ 16.47	\$ 247.05
38637	COPLE DE BRONCE PARA KITEC DE 1/2"	PZA	242	\$ 36.00	\$ 8,712.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
38647	ADAPTADOR MACHO DE 1/2" DE P.V.C.	PZA	67	\$ 1.70	\$ 114.04
38648	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" DE P.V.C.	PZA	58	\$ 2.19	\$ 127.28
38797	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4"	PZA.	2	\$ 3,872.57	\$ 7,745.13
38799	TAPON HEMBRA O CACHUCHA GALVANIZADO DE 1/2"	PZA	23	\$ 4.07	\$ 93.61
38903	CONECTOR C.P.V.C. ROSCA INTERIOR DE 1/2"	PZA	28	\$ 3.45	\$ 96.50
38908	MEDIDORES DE 1/2" FRACCIONAMIENTO PETROPOLIS	PZA	24	\$ 420.00	\$ 10,080.00
38909	MEDIDORES DE 1/2" AQUARIOS SAPPPEL FRACC. CABO ROJO	PZA	355	\$ 317.80	\$ 112,820.24
38910	MEDIDORES DE 1/2" MCA. AZTECA FRACC. REYES HEROLE	PZA	16	\$ 348.68	\$ 5,578.94
38911	MEDIDORES DE 1/2" MCA. DOROT FRACC. FRAMBOYANES	PZA	63	\$ 423.40	\$ 26,674.20
39212	CUADRO PARA TOMA DOMICILIARIA FRACC. CABO ROJO	PZA	102	\$ 478.95	\$ 48,852.90
39280	CODO GALVANIZADO DE 3/4" X 90°	PZA	1	\$ 10.58	\$ 10.58
39422	MEDIDORES DE 1/2" PARA COLONIA MEXICO LINDO	PZA	87	\$ 350.00	\$ 30,450.00
35875	CONECTOR MACHO DE 1/2" PARA KITEC	PZA	100	\$ 24.13	\$ 2,413.00
ED DE ALCANTARILLADO					
34771	TUBERIA PVC. SANITARIA 8"	PZA	25	\$ 682.30	\$ 17,057.39
35608	BROCALES C/TAPA DE POLIETILENO	PZA	2	\$ 1,100.00	\$ 2,200.00
ANTA DE BOMBEO AGUA					
34980	CHUMACERAS DE BRONCE DE 10"	PZA	7	\$ 1,990.00	\$ 13,930.00
35296	TAQUETE DE PLASTICO DE 1/4	PZA	100	\$ 0.19	\$ 19.00
35299	TUBO CONDUIT PES. 25 MM (MTS.)	PZA.	10	\$ 21.86	\$ 218.60
35300	TUBO CONDUIT DUR.T.PES. 38MM (MTS)	PZA.	10	\$ 40.14	\$ 401.40
35342	PERNO DE OJO 1-PO C/ARANDELA	PZA.	12	\$ 15.00	\$ 180.00
35348	AISLADOR TIPO CARRETE 1 R	PZA.	2	\$ 29.96	\$ 59.92
35384	TABLILLA DE CONEXIÓN 10 TERMINALES	PZA.	1	\$ 271.00	\$ 271.00
35404	LIJA ESMERIL	PZA.	6	\$ 6.80	\$ 40.82
35641	ABRAZADERA OMEGA 1/2" 13 MM	PZA.	20	\$ 0.65	\$ 13.00
35643	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2-P X 30AMP.	PZA.	1	\$ 238.50	\$ 238.50
35708	ESLABON FUSIBLE 100 A	PZA.	6	\$ 2.12	\$ 12.72
35726	CODO CONDUIT PVC. PESADO 25 MM	PZA.	6	\$ 6.44	\$ 38.64
35958	AISLADOR DE PORCELANA 13 PC C/ ALFILER	PZA	3	\$ 55.00	\$ 165.00
36127	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 3"	PZA.	1	\$ 329.25	\$ 329.25
36129	CODO GALVANIZADO DE 3 X 45°	PZA.	9	\$ 152.66	\$ 1,373.90
36132	ARRANCADOR 3P 7.5 HP 220 V.	PZA.	1	\$ 3,788.79	\$ 3,788.79
36324	CONECTOR BIPARTIDO KS29	PZA	12	\$ 194.61	\$ 2,335.32
36370	FUSIBLE T/CARTUCHO 60A 600V.	PZA	3	\$ 3.00	\$ 9.00
36751	ZAPATA DE COBRE 4-1/0	PZA	9	\$ 70.00	\$ 630.00
37232	ABRAZADERA OMEGA DE 1"	PZA	10	\$ 1.30	\$ 13.00
37643	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO Q0320	PZA	1	\$ 680.11	\$ 680.11
37906	TUBO CONDUIT DE 1 1/4" X 3" 32 MM	PZA	10	\$ 29.64	\$ 296.40
37931	CONECTOR DE COBRE BIPARTIDO KS 31	PZA	12	\$ 223.61	\$ 2,683.32
38100	AISLADOR POLIMERICO DE SILICON T/SUSPENSION IUSA	PZA	3	\$ 172.60	\$ 517.80
38228	ABRAZADERA OMEGA DE 1 1/4" 32 MM	PZA	20	\$ 2.34	\$ 46.80

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
38425	GUANTE DE NITRIL PUÑO DE LONETA	PZA	5	\$ 39.83	\$ 199.16
38663	BALASTRO ENCENDIDO ELECTRONICO	PZA	4	\$ 77.85	\$ 311.40
38782	APARTARRAYO SINTETICO 12KV	PZA.	2	\$ 690.00	\$ 1,380.00
38805	COJINETES DE 2"	PZA	28	\$ 33.80	\$ 946.40
38869	ESLABON FUSIBLE DE 30 AMP. 15 KV	PZA	3	\$ 28.50	\$ 85.50
38870	ESLABON FUSIBLE DE 65 AMP. 15 KV	PZA	12	\$ 66.00	\$ 792.00
38871	ESLABON FUSIBLE DE 80 AMP. 15 KV	PZA	12	\$ 60.00	\$ 720.00
38872	TUBO PAD DE 4" CONDUIT ROJO O NARANJA DE 6 MTS	PZA	1	\$ 338.55	\$ 338.55
38874	PERNO DOBLE ROSCA DE 16 X 457 MM	PZA	8	\$ 36.92	\$ 295.36
38880	COJINETE DE HULE DE 1 1/2" X 2 1/2" EXT. X 5" LONG	PZA	49	\$ 55.00	\$ 2,695.00
39024	ABRAZADERA TIPO OMEGA DE 1 1/2" 38 MM	PZA	15	\$ 3.64	\$ 54.60
39133	CODO CONDUIT DE P.V.C PESADO 32 MM 1 1/4"	PZA	6	\$ 11.24	\$ 67.44
39298	TUBO CONDUIT GALV. 51 MM	PZA	1	\$ 301.10	\$ 301.10
39308	CODO CONDUIT DE P.V.C PESADO 38 MM 1 1/2"	PZA	6	\$ 12.75	\$ 76.50
IA DE BOMBEO AGUAS NEGRAS					
35328	ESPATULAS	PZAS	3	\$ 19.13	\$ 57.40
39292	EXTREMIDAD DE PVC DE 10" ESPIGA S.M.	PZA	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
IA, HERRAMIENTA Y ACCESORIOS					
34985	MANGOS PARA PALA	PZA	2	\$ 40.35	\$ 80.70
35209	CHISPAS PARA SOPLETE	PZA.	1	\$ 26.00	\$ 26.00
35214	TARRAJA DE 2" X 11 1/2 NPT	PZA.	1	\$ 800.00	\$ 800.00
35215	TARRAJA DE 3/4" X 14" NPT	PZA.	1	\$ 560.00	\$ 560.00
35218	LLAVE MIXTA DE 1" I/2	PZA.	2	\$ 672.17	\$ 1,344.34
35221	BOMBA PARA GASOLINA (CAMEL JET)	PZA.	1	\$ 800.00	\$ 800.00
35222	CASCOS DIELECTRICOS	PZA.	2	\$ 29.00	\$ 58.00
35227	DESARMADORES	PZA.	1	\$ 17.25	\$ 17.25
35228	CINCELES	PZA.	1	\$ 32.50	\$ 32.50
35230	PIEDRA CIRCULAR P/ESMERIL	PZA.	2	\$ 114.54	\$ 229.07
35242	LLAVE MIXTA DE 3/8"	PZA.	6	\$ 43.69	\$ 262.14
35401	BROCAS DE 3/8"	PZA	2	\$ 30.11	\$ 60.21
35485	PULSETAS P/COMPRESOR NEUMATICO(CUÑAS)	PZA	2	\$ 375.96	\$ 751.91
35557	BISAGRAS DE 6"	PZA.	18	\$ 15.22	\$ 273.96
35745	PUNZON GUIA Y LARGO 3/4"	PZA.	4	\$ 93.53	\$ 374.12
35756	DADO PARA TARRAJA	PZA.	2	\$ 385.00	\$ 770.00
35760	SOPLETE PARA SOLDAR	PZA.	1	\$ 460.78	\$ 460.78
35908	LLAVE COMBINADA DE 1 1/4"	PZA	3	\$ 250.00	\$ 750.00
35914	LLAVE COMBINADA DE 1 / 16"	PZA	2	\$ 189.80	\$ 379.60
35925	LLAVE MIXTA DE 5/16"	PZA	14	\$ 29.49	\$ 412.81
36003	PULIDOR PARA METAL	PZA	1	\$ 16.00	\$ 16.00
36737	LLAVE COMBINADA DE 3/4"	PZA	3	\$ 94.54	\$ 283.62
36768	CARDAS	PZA	8	\$ 203.48	\$ 1,627.82
36805	DISCO DE DESVASTE 7" X 1/4" X 7/8"	PZA	4	\$ 45.67	\$ 182.66
36851	BOQUILLA SMITH'S No. 2	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
36852	BOQUILLA SMITH'S No. 3	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
36927	ESPARRAGOS GALVANIZADOS DE 3/4"	PZA	24	\$ 65.22	\$ 1,565.28
37109	ESPARRAGOS GR.B7 DE 7/8" X 1 Mto.	PZA	3	\$ 185.00	\$ 555.00
37125	DISCO DESBASTE/PIEDRA	PZA	2	\$ 56.69	\$ 113.38



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
37164	MANGO PARA MARTILLO	PZA	2	\$ 33.87	\$ 67.74
37272	BOQUILLA SMITH DEL # 1	PZA	1	\$ 130.00	\$ 130.00
37407	CUÑAS DE ACERO	PZA	3	\$ 47.84	\$ 143.52
37635	GUANTES DE PIEL PARA MANIOBRISTAS	PZA	5	\$ 57.80	\$ 289.00
37699	FORMON FT DE 3/4"	PZA	2	\$ 51.80	\$ 103.60
37863	CHALECO REFLEJANTE	PZA	40	\$ 33.05	\$ 1,322.00
38114	DISCO LAMINADO DE 4 1/2" X 5/8-11	PZA	8	\$ 43.10	\$ 344.80
38393	RECIBOS OFICIALES DE COBRO	MILLAR	235	\$ 200.00	\$ 47,000.00
38420	MANOMETRO DE 2 1/2" SECO	PZA	2	\$ 59.30	\$ 118.60
38625	BOMBA SUM. MCA. ALTAMIRA DE 10 H.P. C/MOTOR 230 V.	PZA	1	\$ 36,400.00	\$ 36,400.00
38660	BROCA PARA FIERRO DE 1/2"	PZA	2	\$ 3.00	\$ 6.00
38922	DISCO DE DIAMANTE DE 1509 DE 9"	PZA	2	\$ 255.80	\$ 511.60
39047	ARRANCADOR AUT. A TENSION RED. 25 H.P. 220 V.	PZA	1	\$ 19,843.97	\$ 19,843.97
39084	TINACO MAXIPLAX 1200 LTS NEGRO	PZA	1	\$ 1,185.34	\$ 1,185.34
39196	ARRANCADOR AUT. A TENSION RED. DE 10 HP 440 V.	PZA	1	\$ 17,027.00	\$ 17,027.00
39234	TUERCA HEXAGONAL DE 1/2" DE DIÁMETRO	PZA	52	\$ 2.23	\$ 115.70
39309	BOMBA SUM. GRUNDFOS MOTOR 10 HP 3 FASES 460 V	PZA	1	\$ 49,900.00	\$ 49,900.00
39357	ARRANCADOR A TENSION PLENA 3R53411	PZA	1	\$ 2,146.55	\$ 2,146.55
39365	GEOFONO CON TECNOLOGIA DSA	PZA	1	\$ 157,384.50	\$ 157,384.50
39366	MEDIDOR DE FLUJO TIPO ULTRASONIDO P.	PZA	1	\$ 121,355.85	\$ 121,355.85
39367	TRICORRELADOR DIGITAL PARATUBERIAS	PZA	1	\$ 509,229.00	\$ 509,229.00
39404	ARRANCADOR MAGNETICO DE 5 H.P. 220 V. C/ELEMENTO T.	PZA	1	\$ 4,181.03	\$ 4,181.03
39423	BOMBA DE RIEGHO AGRICOLA DE 6.5 H.P. (ACHIQUE)	PZA	1	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00
ASEO Y MANTTO. DE EDIFICIOS					
35405	CLAVO DE 2"	KLS.	6	\$ 14.69	\$ 88.15
35410	ACEITE 3 EN 1	PZA	16	\$ 14.10	\$ 225.52
35523	CLAVO DE 4"	KGS	20	\$ 14.68	\$ 293.50
35524	CLAVO DE 3"	KGS	13	\$ 14.68	\$ 190.90
35525	CLAVO DE 2 1/2"	KGS	8	\$ 14.70	\$ 117.59
36018	CERRADURA PARA PUERTA	PZA	2	\$ 72.80	\$ 145.60
36130	BROCHAS DE 1/2"	PZA	1	\$ 5.49	\$ 5.49
36553	CLAVO PARA CONCRETO DE 3"	PZA	10	\$ 32.89	\$ 328.85
38362	ANGULO DE ALUMINIO DE 1" X 6 MTS	PZA	2	\$ 83.15	\$ 166.30
38703	TRAPO LIMPIO	PZA	5	\$ 18.26	\$ 91.30
38964	BALASTRO 2 X 60	PZA	2	\$ 86.21	\$ 172.42
38997	ESMALTE 100 B1 COLOR CENTER	PZA	1	\$ 1,780.66	\$ 1,780.66
39056	CUCHILLA PARA PODADORA	PZA	2	\$ 159.48	\$ 318.96
39109	PINTURA VINIL ACRILICA DURAVIN COLOR	PZA	2	\$ 1,166.34	\$ 2,332.68
39113	QUALIX ESMALTE GRIS	GAL	1	\$ 328.87	\$ 328.87
39358	PASTA FIBER PARA CONCRETO	PZA	13	\$ 54.13	\$ 703.72
ERIA Y UTILES DE ESCRITORIO					
38481	CARTUCHO TONNER NEGRO CB435A	PZA	68	\$ 840.50	\$ 57,154.00
38482	CARTUCHO TONNER CB436A	PZA	27	\$ 966.40	\$ 26,092.80
38483	CARTUCHO TONNER NEGRO HP- Q2612A PARA 1020,1022	PZA	15	\$ 966.40	\$ 14,496.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
38484	TONNER HP CC364A	PZA	31	\$ 2,136.00	\$ 66,216.00
38493	BOLIGRAFO BIC C/AZUL,NEGRO Y ROJO	PZA	362	\$ 2.31	\$ 836.66
38494	BOLIGRAFO DETECTOR	PZA	14	\$ 9.52	\$ 133.28
38495	CAJA DE CLIP RED NUM. 1 C/100	PZA	321	\$ 5.28	\$ 1,694.88
38497	BROCHE P/ARCHIVO C/50 PZAS.	PZA	59	\$ 17.03	\$ 1,004.98
38498	CLIP MARIPOSA NUM. 2 C/50	PZA	14	\$ 16.70	\$ 233.80
38499	CHAROLA TRIPLE CARTA	PZA	2	\$ 156.80	\$ 313.60
38500	CINTA CANELA 48 X 50 OPACA	PZA	20	\$ 7.68	\$ 153.57
38501	CINTA PARA MAQUINA MANUAL NEGRO/ROJO	PZA	3	\$ 20.10	\$ 60.30
38502	CLIP RED NUM. 2 C/100 PZAS.	PZA	262	\$ 3.96	\$ 1,037.52
38503	CLIP GIGANTE NUM, 1 c/12	PZA	34	\$ 8.11	\$ 275.88
38504	CORRECTOR LIQUIDO	PZA	17	\$ 5.61	\$ 95.32
38507	FOLDER ACCOPRES T/CARTA C/AZUL	PZA	11	\$ 5.89	\$ 64.79
38508	FOLDER T/CARTA CREMA	PZA	3029	\$ 0.71	\$ 2,141.95
38510	GOMA BLANCA	PZA	17	\$ 1.26	\$ 21.42
38511	HOJA OPALINA T/CARTA	PZA	800	\$ 0.38	\$ 306.46
38512	LAPIZ MIRADO	PZA	141	\$ 1.92	\$ 270.72
38513	LAPIZ BICOLOR	PZA	62	\$ 2.84	\$ 176.08
38514	LAPIZ ADHESIVO 40 GRS.	PZA	47	\$ 15.37	\$ 722.39
38515	LIBRETA DE NIVEL	PZA	6	\$ 28.68	\$ 172.09
38519	PEGAMENTO BLANCO MEDIO LITRO	PZA	16	\$ 23.84	\$ 381.44
38520	ROLLO PAPEL P/FAX	PZA	30	\$ 12.72	\$ 381.60
38521	BOLSA DE LIGA NUM. 18	PZA	33	\$ 9.53	\$ 314.64
38522	CAJA ARCHIVO T/CARTA PLASTICA	PZA	217	\$ 29.96	\$ 6,501.57
38524	CINTA DIUREX 24 X 65	PZA	26	\$ 13.14	\$ 341.72
38526	ESTUCHE NAVAJA P/EXACTO ANCHO C/10	PZA	9	\$ 5.08	\$ 45.72
38528	RECOPIADOR T/OFCIO	PZA	23	\$ 16.20	\$ 372.60
38529	RECOPIADOR T/CARTA	PZA	249	\$ 23.63	\$ 5,884.38
38530	REGLA METRICA 30CM.	PZA	11	\$ 4.80	\$ 52.80
38531	ROLLO PAPEL SATINADO P/CALCULADORA 57MM	PZA	111	\$ 2.36	\$ 261.96
38535	SOBRE BOLSA T/MEDIA CARTA ANTE 16 X 24	PZA	16	\$ 0.63	\$ 10.08
38536	SOBRE BOLSA ANTE 19 X 27	PZA	31	\$ 0.75	\$ 23.25
38537	SOBRE BOLSA ANTE T/RADIOGRAFIA 40 X 50	PZA	7	\$ 3.55	\$ 24.85
38538	TARJETA JLM 5 X 8 BLNACA C/100 TRABAJA	PZA	300	\$ 0.14	\$ 42.00
38542	GOMA AZUL/ROJA GRANDE BR40	PZA	36	\$ 2.04	\$ 73.44
38543	MARCADOR PERM. NEGRO BARRIL PLAST.	PZA	79	\$ 8.56	\$ 676.18
38544	MARCADOR FLOURS AMARILLO MCA. TEXTOS	PZA	166	\$ 4.94	\$ 819.57
38545	MARCADOR FLOURS NARANJA MCA. TEXTOS	PZA	87	\$ 4.86	\$ 422.82
38546	MARCADOR FLOURS VERDE MCA. TEXTOS	PZA	179	\$ 4.33	\$ 774.90
38547	CINTA MASKING TAPE 48 X 50	PZA	20	\$ 27.59	\$ 551.80
38551	SEPARADOR T/CARTA 12 DIVISIONES	PZA	38	\$ 17.39	\$ 660.94
38552	DESENGRAPADORA	PZA	11	\$ 4.50	\$ 49.50
38553	JUEGO DE PASTA PLASTICA T/CARTA NEGRO	PZA	69	\$ 2.57	\$ 177.33
38554	PASTA T/CARTA TRANSPARENTE	PZA	92	\$ 2.57	\$ 236.44
38561	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR C6578D HP DESK JET 940	PZA	7	\$ 527.00	\$ 3,689.00
38563	CARTUCHO DE TONER HP Q6000A	PZA	24	\$ 1,087.36	\$ 26,096.64
38564	CARTUCHO DE TONER MAGENTA Q6003A	PZA	10	\$ 1,100.33	\$ 11,003.26

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
38565	CARTUCHO DE TINTA NEGRA 21 C9351A	PZA	9	\$ 204.77	\$ 1,842.89
38566	CARTUCHO DE TONER AMARILLO Q6002A	PZA	4	\$ 1,172.01	\$ 4,688.03
38567	CARTUCHO DE TONER CYAN HP Q6001A	PZA	3	\$ 1,252.80	\$ 3,758.40
38568	CARTUCHO DE TONER NEGRO C7115A	PZA	7	\$ 698.29	\$ 4,888.03
38570	SOBRE ETIQUETA ADHESIVA BLANCA NUM.25	PZA	6	\$ 6.97	\$ 41.82
38571	PAQUETE DE PAPEL BOND T/OFCIO	PZA	284	\$ 41.50	\$ 11,786.00
38572	PAQUETE DE PAPEL BOND T/CARTA	PZA	31	\$ 39.00	\$ 1,209.00
38627	CARPETA DE VINIL DE 3" ARGOLLAS BCA-BACO	PZA	17	\$ 37.90	\$ 644.30
38928	TINTA (920 XL) AMARILLO P/OFFICE JET 6000	PZA	7	\$ 200.00	\$ 1,400.00
38929	TINTA (920 XL) CYAN P/OFFICE JET 6000	PZA	7	\$ 200.00	\$ 1,400.00
38930	TINTA (920 XL) MAGENTA P/OFFICE JET 6000	PZA	6	\$ 200.00	\$ 1,200.00
38931	TINTA (920 XL) NEGRO P/OFFICE JET 6000,6	PZA	4	\$ 422.20	\$ 1,688.80
38932	TINTA TRICOLOR P/DESK JET 710,720C,810C.	PZA	8	\$ 567.97	\$ 4,543.72
38934	TINTA (564) AMARILLO P/PHOTOSMART CC335A	PZA	6	\$ 121.01	\$ 726.06
38935	TINTA (564) CYAN P/PHOTOSMART CC335A-D54	PZA	6	\$ 121.01	\$ 726.06
38936	TINTA (564) MAGENTA P/PHOTOSMART CC335A	PZA	6	\$ 121.01	\$ 726.06
38937	TINTA (564) NEGRA P/PHOTOSMART CC335A- D54	PZA	6	\$ 144.18	\$ 865.08
39125	TONER NEGRO CE255X H.P. LASER JET P3015	PZA	1	\$ 1,081.60	\$ 1,081.60
39126	TONER NEGRO 128A H.P. CE320A LASER JET CP1525	PZA	9	\$ 790.61	\$ 7,115.52
39204	CARTUCHO DE TINTA NEGRA # 15 C 66150 IMP. HP LM940 C	PZA	17	\$ 447.93	\$ 7,614.74
39205	CARTUCHO TONER CYAN 128 HP CE321A CMP1525	PZA	8	\$ 785.46	\$ 6,283.68
39206	CARTUCHO TONER MAGENTA 128 HP CE321A CMP1525	PZA	8	\$ 785.46	\$ 6,283.68
39207	CARTUCHO TONER AMARILLO 128 HP CE321A CMP1525	PZA	8	\$ 785.46	\$ 6,283.68
39210	CARTUCHO HP 22 C9352A IMP. HP D2460	PZA	13	\$ 280.49	\$ 3,646.34
39211	CARTUCHO DE TINTA NEGRA NUM. 15 C66150 IMP. 4-810 A	PZA	8	\$ 477.60	\$ 3,820.80
39213	CINTA CORRECTORA 096	PZA	2	\$ 6.72	\$ 13.44
39214	PAQ. ETIQUETAS C/504 19 X 50	PZA	7	\$ 8.46	\$ 59.22
39215	MARCA TEXTOS COLOR AZUL	PZA	36	\$ 3.60	\$ 129.60
39216	MARCADOR PARA PINTARRON AZUL	PZA	20	\$ 10.54	\$ 210.80
39217	MARCADOR PARA PINTARRON NEGRO	PZA	19	\$ 10.67	\$ 202.66
39218	MARCADOR PARA PINTARRON ROJO	PZA	22	\$ 10.32	\$ 227.08
39220	SEPARADOR T/CARTA CON 8 DIVISIONES	PZA	191	\$ 8.60	\$ 1,642.60
39373	NOTAS P/IND. NEON POP	PZA	15	\$ 27.59	\$ 413.85
39374	MARCADOR CHECK DETECTOR DE BILLETES	PZA	20	\$ 15.98	\$ 319.60
39375	CARPETA C/B CARTA ACC PRESS AZUL	PZA	35	\$ 5.76	\$ 201.60
39376	CUENTA FACIL AZOR	PZA	6	\$ 5.79	\$ 34.74
39377	CINTA ADHESIVA INVISIBLE 24 X 65	PZA	59	\$ 36.21	\$ 2,136.39
39378	MARCADOR CERA AMARILLO MIRADO	PZA	11	\$ 8.73	\$ 96.03
39379	MARCADOR CERA AZUL MIRADO	PZA	30	\$ 8.73	\$ 261.90
39380	MARCADOR CERA ROJO MIRADO	PZA	30	\$ 8.73	\$ 261.90
39381	MARCA TEXTOS COLOR ROSA	PZA	16	\$ 3.90	\$ 62.40
39382	ETIQUETA ADHESIVA LASER 8 1/2" 11"	PZA	5	\$ 33.79	\$ 168.95
39383	TARJETAS PARA ALMACEN C/50 PRINTAFORM	PZA	20	\$ 25.62	\$ 512.40
39384	BLOCK FI VALE PROVISIONAL DE CAJA	PZA	50	\$ 7.53	\$ 376.50

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
39386	LIBRO FTE. RAYADO 96 HOJAS F/1	PZA	30	\$ 42.69	\$ 1,280.70
39387	CD-R CON SOBRE	PZA	25	\$ 6.68	\$ 167.00
39388	CARTUCHO NEGRO 670 CZ113 AL	PZA	10	\$ 112.00	\$ 1,120.00
39389	CARTUCHO CYAN 670 CZ114 AL	PZA	10	\$ 112.00	\$ 1,120.00
39390	CARTUCHO MAGENTA 670 CZ115 AL	PZA	10	\$ 112.00	\$ 1,120.00
39391	CARTUCHO AMARILLO 670 CZ116 AL	PZA	10	\$ 98.30	\$ 983.00
39392	TONER CE 255 A	PZA	10	\$ 1,812.50	\$ 18,125.00
39393	CARTUCHO 920 HP. NEGRO CD975 AL	PZA	34	\$ 446.20	\$ 15,170.80
39394	CARTUCHO 920 HP. AMARILLO CD974 AL	PZA	34	\$ 201.70	\$ 6,857.80
39395	CARTUCHO 920 HP. MAGENTA CD973 AL	PZA	34	\$ 201.70	\$ 6,857.80
39396	CARTUCHO 920 HP. AZUL CD972 AL	PZA	34	\$ 201.70	\$ 6,857.80
39397	TONER CE 285 AD	PZA	11	\$ 1,528.70	\$ 16,815.70
39398	TONER P/ FOTOCOPIADORA CANNON 2000/16000	PZA	3	\$ 550.00	\$ 1,650.00
39399	TONER P/ FOTOCOPIADORA CANNON IMAGEN RUNNER	PZA	4	\$ 926.70	\$ 3,706.80
39400	TONER NEGRO 80 X CF280X LASER JET PRO	PZA	12	\$ 2,189.70	\$ 26,276.40
DE LABORATORIO PTAR TUXPAM					
38998	ESPECTAFOTOMETRO DE MESA MOD. DR3900	PZA	1	\$ 68,224.00	\$ 68,224.00
38999	REACTOR DIGITAL PARA GESTION DE MUESTRAS PARA DQD	PZA	1	\$ 16,656.00	\$ 16,656.00
39000	TUBOS VIALES PARA DIGESTION DE MUESTRAS DE DQO	PZA	1	\$ 3,995.65	\$ 3,995.65
39001	MEDIDOR PORTATIL DIGITAL PARA OXIGENO DISUELTO	PZA	1	\$ 17,980.00	\$ 17,980.00
39002	SONDA DIGITAL PARA OXIGENO DISUELTO Y TEMPERATURA	PZA	1	\$ 14,172.00	\$ 14,172.00
39003	EQUIPO DE MEDICION PORTATIL COMPLETO DE SOLIDOS SUSP.	PZA	1	\$ 45,226.00	\$ 45,226.00
39004	CRISTALERIA Y MAT. (PROBETAS,PIPETAS,VASOS P/ MATRACA)	PZA	1	\$ 23,405.25	\$ 23,405.25
39005	KIT DE FILTRO P/ MEDIR COLOR EN TURBIDIMETRO MOD. 2100	PZA	1	\$ 4,289.00	\$ 4,289.00
ENAMIEN TO DE 10,000 M3 (PTAR TUXPAM)					
34934	CODO Fo.Fo. DE 30 X 22°	PZA.	1	\$ 5,300.00	\$ 5,300.00
34936	CODO Fo Fo. DE 36 X 45°	PZA.	1	\$ 8,914.50	\$ 8,914.50
34937	CODO Fo.Fo. DE 36 X 22	PZA.	1	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00
34939	TEE DE Fo.Fo. DE 36 X 6"	PZA.	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00
34942	COPL E DE ASBESTO DE 36"	PZA.	14	\$ 60.00	\$ 840.00
34943	TUBO DE ASBESTO DE 36"	MTS	145	\$ 380.00	\$ 55,100.00
34946	TUBO DE ASBESTO DE 30"	MTS	17	\$ 301.76	\$ 5,130.00
34950	TUBO DE ASBESTO DE 16"	MTS	15	\$ 291.84	\$ 4,377.60
34954	TUBO DE ASBESTO DE 18"	MTS	14	\$ 200.00	\$ 2,800.00
37726	REDUCCION DE FoFo DE 30" A 12" (RECUPERADA)	PZA	1	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
37728	REDUCCION DE Fo.Fo. DE 30" A 16"	PZA	1	\$ 9,329.00	\$ 9,329.00
37732	EXTREMIDAD DE FoFo DE 10"	PZA	2	\$ 2,100.00	\$ 4,200.00
SSTE LOMAS (PTAR TUXPAM)					
32174	TEE DE Fo. Fo. DE 8" POR 3"	PZA.	2	\$ 390.00	\$ 780.00
32179	TEE DE Fo. Fo. DE 24 " POR 8"	PZA.	2	\$ 4,800.00	\$ 9,600.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
32180	TEE DE Fo. Fo. DE 30" POR 4"	PZA.	1	\$ 6,500.00	\$ 6,500.00
32234	CODO DE Fo. Fo. DE 6" POR 45°	PZA.	4	\$ 30.00	\$ 120.00
32253	EXTREMIDAD DE Fo.Fo. DE 16"	PZA.	1	\$ 935.36	\$ 935.36
32255	EXTREMIDAD DE Fo.Fo. DE 24 " EN 695	PZA	1	\$ 4,512.00	\$ 4,512.00
32261	CRUZ DE Fo. Fo. DE 30" POR 4"	PZA	1	\$ 7,700.00	\$ 7,700.00
32271	REDUCCION DE Fo.Fo. DE 10" POR 14"	PZA	2	\$ 1,846.07	\$ 3,692.14
34779	JUNTA UNIVERSAL DE 3" PARA A7	PZA	20	\$ 47.00	\$ 940.00
34780	JUNTA UNIVERSAL DE 4" PARA A7	PZA	10	\$ 66.00	\$ 660.00
34781	JUNTA UNIVERSAL DE 6" PARA A7	PZA	68	\$ 100.00	\$ 6,800.00
34782	JUNTA UNIVERSAL DE 10" PARA A7	PZA	6	\$ 230.00	\$ 1,380.00
34783	JUNTA UNIVERSAL DE 16 PARA A7	PZA	8	\$ 690.00	\$ 5,520.00
34784	JUNTA UNIVERSAL DE 18" PARA A7	PZA	5	\$ 980.00	\$ 4,900.00
34785	JUNTA UNIVERSAL DE 20" PARA A-7	PZA	17	\$ 381.00	\$ 6,477.00
34789	TUBERIA A. CEMENTO DE 6" PARA A-5	MTS	12	\$ 191.84	\$ 2,302.08
34791	TUBERIA A. CEMENTO DE 8" PARA A-5	MTS	40	\$ 121.37	\$ 4,854.97
34851	CODO Fo.Fo. DE 4" X 45°	PZA	1	\$ 880.00	\$ 880.00
34894	TEE Fo.Fo. DE 14 X 4"	PZA	1	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
34895	TEE Fo.Fo. DE 14 X 14"	PZA.	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
34896	CRUZ DE Fo. Fo. DE 18 X 18"	PZA.	1	\$ 3,200.00	\$ 3,200.00
34897	CRUZ Fo.Fo. DE 14 X 14 "	PZA.	2	\$ 2,100.00	\$ 4,200.00
34898	CRUZ DE Fo. Fo. DE 18 X 4"	PZA.	2	\$ 2,300.00	\$ 4,600.00
34899	CRUZ DE FoFo DE 14" X 3"	PZA	1	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
34900	TEE DE Fo.Fo. DE 16" X 6"	PZA	2	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00
34901	TEE DE Fo- Fo. DE 14" X 4"	PZA	1	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
34902	TEE DE Fo. Fo. DE 18 X 4"	PZA	2	\$ 1,350.00	\$ 2,700.00
34903	CRUZ DE Fo. Fo. DE 16 "	PZA	2	\$ 2,600.00	\$ 5,200.00
34904	TEE DE Fo.Fo. DE 14 X 3"	PZA	1	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00
34906	TEE DE Fo.Fo. DE 18 X 4"	PZA	2	\$ 2,550.00	\$ 5,100.00
34907	CRUZ Fo.Fo. DE 14 X 8"	PZA	1	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
34908	TEE Fo.Fo. DE 16 X 4"	PZA	1	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
34909	CRUZ Fo.Fo. DE 16 X 8"	PZA	1	\$ 3,695.00	\$ 3,695.00
34917	CODO Fo.Fo. DE 24 X 22	PZA	1	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00
34918	REJILLA PARA BOCA TORMENTA	PZA	8	\$ 280.00	\$ 2,240.00
34919	EXTREMIDAD DE Fo.Fo. DE 14"	PZA	1	\$ 433.34	\$ 433.34
34924	CODO DE Fo.Fo. DE 18 X 45°	PZA	2	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00
34925	CRUZ DE Fo.Fo. DE 14 X 4"	PZA	2	\$ 970.00	\$ 1,940.00
34967	REDUCCION Fo.Fo. DE 14 X 10"	PZA	1	\$ 2,030.28	\$ 2,030.28
35116	TUBO DE ASBESTO CEMENTO DE 10"	MTS	6.5	\$ 460.06	\$ 2,990.41
35117	TUBO DE ASBESTO CEMENTO DE 12"	MTS	3	\$ 526.60	\$ 1,579.80
35118	TUBO DE ASBESTO CEMENTO DE 16"	MTS	34	\$ 660.41	\$ 22,454.00
37719	REDUCCION DE FoFo DE 16" A 14"	PZA	1	\$ 3,988.20	\$ 3,988.20
37720	CODO DE FoFo DE 18" X 90°	PZA	1	\$ 4,225.00	\$ 4,225.00
38822	EXTREMIDAD DE FOFO DE 18" EN 455 MM	PZA	3	\$ 4,825.00	\$ 14,475.00
38823	CODO DE FOFO DE 18" X 22°	PZA	2	\$ 5,022.10	\$ 10,044.20
38824	REDUCCION DE FOFO DE 18" A 6"	PZA	1	\$ 680.00	\$ 680.00
EQUIPOS DEL " FONDEN"					
32314	MOTOBOMBA SUM. P/AGUAS NEGRAS DE 15 HP 440/220 V.	PZA	1	\$ 89,700.00	\$ 89,700.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
32319	MOTOBOMBA SUME. P/AGUAS NEGRAS DE 5 HP 440/220 V.	PZA	2	\$ 58,420.67	\$ 116,841.34
32321	ARRANCADOR A TENSION REDUCIDA DE 75 HP DE 440 VOLTS	PZA	3	\$ 38,141.00	\$ 114,423.00
32325	MOTOBOMBA SUM. P/AGUAS RES. DE 150 HP 3 FASES 440 V.	PZA	1	\$ 1,427,130.00	\$ 1,427,130.00
32327	MOTOBOMBA SUM. P/AGUAS RES. NABONI DE 60 HP 440 V.	PZA	1	\$ 357,500.00	\$ 357,500.00
32328	MOTOBOMBA SUM. P/AGUAS RES. NABONI DE 20 HP 440 V.	PZA	1	\$ 225,350.00	\$ 225,350.00
N DE EQUIPOS RECUPERADOS					
39198	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE DE 3 H.P. 3 FASES	PZA	1	\$ 16,000.00	\$ 16,000.00
39199	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE DE 20 H.P. 3 FASES 230-460 V.	PZA	2	\$ 120,000.00	\$ 240,000.00
39200	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE DE 100 H.P. 1175 RPM	PZA	1	\$ 350,000.00	\$ 350,000.00
39201	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE DE 15 H.P. 220 VOLTS	PZA	1	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00
39202	ELECTROBOMBA SUMERGIBLE DE 5 H.P. 220 VOLTS	PZA	4	\$ 16,000.00	\$ 64,000.00
39203	BOMBA SUM. TIPO LAPIZ MCA. GRUNFOS DE 5 H.P.	PZA	1	\$ 27,980.00	\$ 27,980.00
				TOTALES	\$ 6,413,813.91
TOTAL DE ALMACEN DE MATERIALES ZONA NORTE					\$ 11,663,126.90

ACAYUCAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
GRUPO : ABRAZADERAS					
8001.003	ABRAZADERA DE ACERO INOXIDABLE DE 12 "	PZA.	1	\$ 1,611.50	\$ 1,611.50
8001.009	ABRAZADERA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " X 1/2 " EN 115 mm.	PZA.	22	\$ 75.40	\$ 1,658.80
8001.010	ABRAZADERA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " X 1/2 " EN 180 mm.	PZA.	18	\$ 111.00	\$ 1,998.00
8001.011	ABRAZADERA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " X 1/2 " EN 225 mm.	PZA.	44	\$ 170.00	\$ 7,480.00
8001.012	ABRAZADERA DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " X 1/2 " EN 300 mm.	PZA.	2	\$ 445.00	\$ 890.00
8001.015	ABRAZADERA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " X 3/4 " EN 225 "	PZA	5	\$ 298.00	\$ 1,490.00
8001.016	ABRAZADERA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " X 1 "	PZA	2	\$ 191.29	\$ 382.59
8001.017	ABRAZADERA CIEGA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " EN 225 mm.	PZA	1	\$ 298.00	\$ 298.00
8001.018	ABRAZADERA CIEGA DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 295 mm.	PZA	3	\$ 460.00	\$ 1,380.00
8001.020	ABRAZADERA DE FIERRO DULCE DE 10 " X 2 "	PZA	1	\$ 460.00	\$ 460.00
8001.021	ABRAZADERA DE PVC DE 1.1/2 " X 1/2 "	PZA	8	\$ 18.45	\$ 147.63
8001.023	ABRAZADERA DE PVC DE 2.1/2 " X 1/2 "	PZA	25	\$ 45.31	\$ 1,132.73
8001.025	ABRAZADERA DE PVC DE 4 " X 1/2 "	PZA	10	\$ 70.09	\$ 700.93
8001.027	ABRAZADERA DE PVC DE 10 " X 1/2 " EN 250 mm.	PZA	4	\$ 422.33	\$ 1,689.33
8001.028	ABRAZADERA DE PVC DE 2 " X 1"	PZA.	7	\$ 55.11	\$ 385.76
8001.029	ABRAZADERA DE PVC DE 2.1/2 " X 1"	PZA.	9	\$ 51.10	\$ 459.86



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
	GRUPO : ADAPTADORES.				
8002.005	ADAPTADOR ESTRIADO DE BRONCE PARA POLIDUCTO DE 3/4 "	PZA	27	\$ 7.28	\$ 196.56
8002.011	ADAPTADOR ESTRIADO DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/2 "	PZA	1	\$ 59.64	\$ 59.64
	GRUPO : ANILLOS				
8003.002	ANILLO HIDRAULICO DE 1.1/2 "	PZA	163	\$ 3.70	\$ 603.10
8003.003	ANILLO HIDRAULICO DE 2 "	PZA	23	\$ 5.75	\$ 132.25
8003.006	ANILLO HIDRAULICO DE 4 "	PZA.	56	\$ 24.22	\$ 1,356.37
8003.007	ANILLO HIDRAULICO DE 6 "	PZA.	57	\$ 25.47	\$ 1,451.89
	GRUPO : BRIDAS				
8005.003	BRIDA ROSCABLE DE FIERRO FUNDIDO DE 4 "	PZA	3	\$ 164.00	\$ 492.00
8005.004	BRIDA ROSCABLE DE FIERRO FUNDIDO DE 8 "	PZA	1	\$ 310.00	\$ 310.00
8005.005	BRIDA SOLDABLE DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 "	PZA	3	\$ 164.00	\$ 492.00
8005.006	BRIDA SOLDABLE DE FIERRO FUNDIDO DE 4 "	PZA	2	\$ 164.00	\$ 328.00
8005.008	BRIDA SOLDABLE DE FIERRO FUNDIDO DE 8 "	PZA.	6	\$ 350.00	\$ 2,100.00
8005.009	BRIDA SOLDABLE DE FIERRO FUNDIDO DE 18 "	PZA.	2	\$ 2,833.00	\$ 5,666.00
	GRUPO : CARRETES.				
8007.001	CARRETE BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " X 0.25 M.	PZA.	2	\$ 1,600.00	\$ 3,200.00
8007.002	CARRETE BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " X 0.50 M.	PZA.	2	\$ 2,400.00	\$ 4,800.00
8007.003	CARRETE BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " X 0.50 M.	PZA.	1	\$ 3,467.00	\$ 3,467.00
8007.004	CARRETE BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " X 0.25 M.	PZA.	1	\$ 8,505.00	\$ 8,505.00
	GRUPO CODOS.				
8008.001	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " X 22 °	PZA.	1	\$ 249.00	\$ 249.00
8008.002	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " X 90 °	PZA.	1	\$ 321.00	\$ 321.00
8008.003	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 3 "X 45 °	PZA.	2	\$ 198.00	\$ 396.00
8008.004	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 3 "X 90 °	PZA.	1	\$ 198.00	\$ 198.00
8008.007	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " X 22 °	PZA.	6	\$ 420.00	\$ 2,520.00
8008.008	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " X 45 °	PZA.	6	\$ 521.67	\$ 3,130.00
8008.009	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " X 90 °	PZA.	6	\$ 420.00	\$ 2,520.00
8008.011	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " X 90 °	PZA.	3	\$ 1,053.00	\$ 3,159.00
8008.012	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " X 22 °	PZA.	2	\$ 1,952.00	\$ 3,904.00
8008.014	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " X 90 °	PZA.	5	\$ 2,400.00	\$ 12,000.00
8008.015	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " 2X 45 °	PZA.	2	\$ 2,815.00	\$ 5,630.00
8008.016	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 14 " X 45 !	PZA.	2	\$ 4,675.00	\$ 9,350.00
8008.017	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 14 " X 90 °	PZA.	1	\$ 6,126.00	\$ 6,126.00
8008.018	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " X 90 °	PZA.	1	\$ 7,856.00	\$ 7,856.00
8008.019	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " X 90 °	PZA.	3	\$ 10,629.00	\$ 31,887.00
8008.020	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " X 45°	PZA.	1	\$ 13,327.00	\$ 13,327.00
8008.021	CODO BRIDADO DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " X 90 °	PZA.	2	\$ 19,078.00	\$ 38,156.00
8008.022	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/2 " X 45 °	PZA.	37	\$ 2.72	\$ 100.64
8008.024	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 " X 9 °	PZA	6	\$ 2.45	\$ 14.70
8008.025	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 1 " X 90 °	PZA	3	\$ 12.93	\$ 38.79
8008.027	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 " X 90 °	PZA	2	\$ 8.20	\$ 16.40

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8008.031	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 2 " X 90 °	PZA	12	\$ 61.61	\$ 739.35
8008.032	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 2.1/2 " X 45 °	PZA	9	\$ 54.35	\$ 489.15
8008.034	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 3 " X 45 °	PZA	8	\$ 156.71	\$ 1,253.69
8008.035	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 3 " X 90 °	PZA	5	\$ 195.03	\$ 975.14
8008.037	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 4 " X 90 °	PZA	2	\$ 120.50	\$ 241.00
8008.038	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 1/2" X 90 °	PZA	30	\$ 3.20	\$ 96.00
8008.039	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 3/4" X 90 °	PZA	17	\$ 4.00	\$ 68.00
8008.040	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 1" X 90 °	PZA	9	\$ 8.00	\$ 72.00
8008.041	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 1.1/2" X 90 °	PZA	1	\$ 22.41	\$ 22.41
8008.043	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 2.1/2" X 90 °	PZA	2	\$ 18.00	\$ 36.00
8008.044	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 3 " X 45 °	PZA	4	\$ 23.50	\$ 94.00
8008.045	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 3 " X 90 °	PZA	3	\$ 23.50	\$ 70.50
8008.046	CODO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE PVC DE 4 " X 90 °	PZA	4	\$ 37.50	\$ 150.00
8008.048	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 1.1/2 " X 90 °	PZA	4	\$ 34.67	\$ 138.68
8008.052	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 2.1/2 " X 45 °	PZA	2	\$ 78.00	\$ 156.00
8008.053	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 2.1/2 " X 90 °	PZA	3	\$ 36.00	\$ 108.00
8008.056	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 4 " X 45 °	PZA	6	\$ 145.00	\$ 870.00
8008.057	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 4 " X 90 °	PZA	7	\$ 177.38	\$ 1,241.66
8008.058	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 6 " X 45 °	PZA	4	\$ 408.00	\$ 1,632.00
8008.059	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 6 " X 90 °	PZA	5	\$ 361.34	\$ 1,806.71
8008.060	CODO HIDRAULICO DE PVC CON CAMPANA DE 8 " X 22 °	PZA	1	\$ 480.00	\$ 480.00
8008.065	CODO HIDRAULICO ROSCABLE DE PVC DE 1/2 " 90 °	PZA	1	\$ 4.20	\$ 4.20
8008.066	CODO HIDRAULICO ROSCABLE DE PVC DE 3/4 " 90 °	PZA	8	\$ 5.00	\$ 40.00
8008.067	CODO HIDRAULICO ROSCABLE DE PVC DE 1" 90 °	PZA	2	\$ 7.00	\$ 14.00
8008.069	CODO SANITARIO DE PVC DE 4 " X 90 "	PZA	1	\$ 9.73	\$ 9.73
8008.070	CODO SANITARIO DE PVC DE 6" X 45 "	PZA	36	\$ 52.74	\$ 1,898.51
8008.072	CODO PIPA DE COBRE ROSCA EXTERIOR DE 1/2 "	PZA	69	\$ 25.52	\$ 1,761.08
8008.073	CODO PIPA DE COBRE ROSCA INTERIOR DE 1/2 "	PZA	46	\$ 25.50	\$ 1,172.99
8008.076	CODO SOLDABLE DE COBRE A COBRE DE 1/2 " X 45 °	PZA	36	\$ 1.50	\$ 54.00
8008.079	CODO SOLDABLE DE COBRE A COBRE DE 1 " 90 ° °	PZA	1	\$ 19.90	\$ 19.90
	GRUPO : CONECTORES.				

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8009.006	CONECTOR MACHO DE BRONCE PARA TUBO KITEC DE 1/2 "	PZA	24	\$ 37.92	\$ 910.10
8009.008	CONECTOR HEMBRA DE COBRE ROSCA INTERIOR DE 1/2 "	PZA	35	\$ 13.62	\$ 476.59
8009.009	CONECTOR HEMBRA DE COBRE ROSCA INTERIOR DE 1 "	PZA	2	\$ 17.39	\$ 34.78
8009.010	CONECTOR MACHO DE COBRE ROSCA EXTERIOR DE 1/2 "	PZA	66	\$ 8.60	\$ 567.90
8009.011	CONECTOR MACHO DE COBRE ROSCA EXTERIOR DE 3/4 "	PZA	10	\$ 3.20	\$ 32.00
8009.014	CONECTOR CAMPANA DE PVC ROSCABLE DE 1.1/2 "	PZA.	13	\$ 18.50	\$ 240.50
8009.015	CONECTOR CAMPANA DE PVC ROSCABLE DE 2 "	PZA.	3	\$ 34.56	\$ 103.67
8009.016	CONECTOR CAMPANA DE PVC ROSCABLE DE 2.1/2 "	PZA.	10	\$ 43.27	\$ 432.67
8009.017	CONECTOR CAMPANA DE PVC ROSCABLE DE 3 "	PZA.	11	\$ 54.24	\$ 596.64
8009.018	CONECTOR ESPIGA DE PVC ROSCABLE DE 1.1/2 "	PZA.	10	\$ 15.00	\$ 150.00
8009.019	CONECTOR ESPIGA DE PVC ROSCABLE DE 2 "	PZA.	2	\$ 40.00	\$ 80.00
8009.020	CONECTOR ESPIGA DE PVC ROSCABLE DE 2.1/2 "	PZA.	14	\$ 46.81	\$ 655.34
8009.021	CONECTOR ESPIGA DE PVC ROSCABLE DE 3 "	PZA.	2	\$ 49.00	\$ 98.00
8009.022	CONECTOR ESPIGA DE PVC ROSCABLE DE 4 "	PZA.	11	\$ 71.25	\$ 783.75
8009.023	CONECTOR HEMBRA DE PVC ROSCA INTERIOR DE 1/2 "	PZA.	11	\$ 1.20	\$ 13.20
8009.026	CONECTOR HEMBRA DE PVC ROSCA INTERIOR DE 1.1/4 "	PZA.	1	\$ 3.39	\$ 3.39
8009.027	CONECTOR HEMBRA DE PVC ROSCA INTERIOR DE 1.1/2 "	PZA.	10	\$ 7.50	\$ 75.00
8009.028	CONECTOR MACHO PARA CEMENTAR DE PVC DE 1 "	PZA.	3	\$ 10.75	\$ 32.25
8009.029	CONECTOR MACHO DE PVC ROSCA EXTERIOR DE 1/2 "	PZA.	8	\$ 51.72	\$ 413.79
8010.02	CONTRA MARCO DE FO. FO. CON CANAL 1 TAPA DE 0.90 X 0.60 X 0.10 M	PZA.	2	\$ 960.00	\$ 1,920.00
8010.06	CONTRA MARCO DE FO. FO. CON CANAL 2 TAPA DE 1.40 X 0.60 X 0.10 M	PZA.	2	\$ 1,270.00	\$ 2,540.00
	GRUPO : COPLES.				
8011.014	COPLE DE COBRE SOLDABLE DE 3/4 "	PZA.	10	\$ 5.38	\$ 53.80
8011.015	COPLE DE COBRE SOLDABLE DE 1 "	PZA.	9	\$ 6.40	\$ 57.60
8011.016	COPLE DE COBRE SOLDABLE DE 4 "	PZA.	1	\$ 115.00	\$ 115.00
8011.017	COPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/2 "	PZA.	6	\$ 3.62	\$ 21.72
8011.018	COPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 "	PZA.	5	\$ 6.55	\$ 32.75
8011.020	COPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 "	PZA.	1	\$ 8.20	\$ 8.20
8011.023	COPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 2.1/2 "	PZA.	7	\$ 71.29	\$ 499.03
8011.024	COPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3 "	PZA.	17	\$ 124.02	\$ 2,108.34
8011.026	COPLE DE PVC PARA CEMENTAR DE 1/2 "	PZA.	3	\$ 1.20	\$ 3.60
8011.027	COPLE DE PVC PARA CEMENTAR DE 3/4 "	PZA.	4	\$ 2.96	\$ 11.84
8011.029	COPLE DE PVC PARA CEMENTAR DE 1.1/4 "	PZA.	2	\$ 4.85	\$ 9.70
8011.030	COPLE DE PVC PARA CEMENTAR DE 1.1/2 "	PZA.	1	\$ 6.85	\$ 6.85
8011.031	COPLE DE PVC CON ESPIGA DE 3 "	PZA.	1	\$ 40.00	\$ 40.00
8011.032	COPLE DE PVC DE REPARACION DE 1.1/2 "	PZA.	19	\$ 28.68	\$ 544.92

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8011.033	COPLE DE PVC DE REPARACION DE 2 "	PZA.	16	\$ 40.70	\$ 651.18
8011.037	COPLE DE PVC DE REPARACION DE 6 "	PZA.	1	\$ 344.83	\$ 344.83
8011.038	COPLE DE PVC DE REPARACION DE 8 "	PZA.	2	\$ 400.95	\$ 801.90
8011.040	COPLE DE PVC ROSCABLE DE 3/4 "	PZA.	3	\$ 3.10	\$ 9.30
8011.041	COPLE DE PVC ROSCABLE DE 1 "	PZA.	7	\$ 5.20	\$ 36.40
8011.043	COPLE DE PVC SANITARIO DE 6 "	PZA.	6	\$ 26.33	\$ 157.97
8011.044	COPLE DE PVC PARA TUBERIA DE BOMBA SUMERGIBLE DE 2 "	PZA.	7	\$ 33.20	\$ 232.40
	GRUPO : CRUCES.				
8012.002	CRUZ BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " A 2 "	PZA.	2	\$ 478.00	\$ 956.00
8012.004	CRUZ BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " A 3 "	PZA.	1	\$ 840.00	\$ 840.00
8012.005	CRUZ BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " A 2 "	PZA.	1	\$ 1,320.00	\$ 1,320.00
8012.006	CRUZ BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " A 2.1/2 "	PZA.	4	\$ 300.00	\$ 1,200.00
8012.008	CRUZ BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " A 4 "	PZA.	1	\$ 1,440.00	\$ 1,440.00
8012.009	CRUZ BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " A 6 "	PZA.	2	\$ 1,250.00	\$ 2,500.00
8012.011	CRUZ BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " A 10 "	PZA.	1	\$ 2,015.00	\$ 2,015.00
8012.012	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 1.1/2 " X 1.1/2 "	PZA.	5	\$ 74.54	\$ 372.70
8012.013	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 2 " X 1.1/2 "	PZA.	5	\$ 132.00	\$ 660.00
8012.014	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 2 " X 2 "	PZA.	10	\$ 120.00	\$ 1,200.00
8012.015	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 2.1/2 " X 2 "	PZA.	8	\$ 252.00	\$ 2,016.00
8012.016	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 2.1/2 " X 2.1/2 "	PZA.	8	\$ 204.00	\$ 1,632.00
8012.017	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 3 " X 2 "	PZA.	5	\$ 188.00	\$ 940.00
8012.018	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 3 " X 2.1/2 "	PZA.	8	\$ 300.00	\$ 2,400.00
8012.020	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 4 " X 2.1/2 "	PZA.	8	\$ 390.00	\$ 3,120.00
8012.021	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 4 " X 4 "	PZA.	2	\$ 408.00	\$ 816.00
8012.023	CRUZ DE PVC CON CAMPANA DE 6" X 6 "	PZA.	3	\$ 499.80	\$ 1,499.40
	GRUPO: EMPAQUES				
8013.004	EMPAQUE DE HULE CUADRADO PARA JUNTA GIBALT DE 4 "	PZA.	26	\$ 15.60	\$ 405.60
8013.007	EMPAQUE DE HULE CUADRADO PARA JUNTA GIBALT DE 10 "	PZA.	16	\$ 122.78	\$ 1,964.44
8013.008	EMPAQUE DE HULE CUADRADO PARA JUNTA GIBALT DE 12 "	PZA.	6	\$ 67.00	\$ 402.00
8013.009	EMPAQUE DE HULE CUADRADO PARA JUNTA GIBALT DE 14 "	PZA.	7	\$ 84.00	\$ 588.00
8013.010	EMPAQUE DE HULE CUADRADO PARA JUNTA GIBALT DE 16 "	PZA.	13	\$ 244.69	\$ 3,181.01
8013.011	EMPAQUE DE HULE CUADRADO PARA JUNTA GIBALT DE 18 "	PZA.	12	\$ 190.00	\$ 2,280.00
8013.012	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 1.1/2 "	PZA.	15	\$ 6.50	\$ 97.50
8013.013	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2 "	PZA.	8	\$ 37.40	\$ 299.22
8013.015	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 3 "	PZA.	6	\$ 16.00	\$ 96.00
8013.017	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 6 "	PZA.	2	\$ 55.77	\$ 111.54
8013.018	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8 "	PZA.	17	\$ 55.84	\$ 949.20
8013.022	EMPAQUE DE PLOMO DE 3 "	PZA.	2	\$ 42.15	\$ 84.30
8013.028	EMPAQUE DE PLOMO DE 14 "	PZA.	9	\$ 247.00	\$ 2,223.00
8013.030	EMPAQUE DE PLOMO DE 18 "	PZA.	12	\$ 367.00	\$ 4,404.00
	GRUPO : EXTREMIDADES.				



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8015.001	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 2 " EN 70 mm.	PZA.	1	\$ 176.00	\$ 176.00
8015.002	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 2 " EN 75 mm.	PZA.	5	\$ 176.30	\$ 881.50
8015.003	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " EN 85 mm.	PZA.	3	\$ 223.60	\$ 670.80
8015.004	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " EN 90 mm.	PZA.	2	\$ 223.60	\$ 447.20
8015.005	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " EN 90 mm.	PZA.	1	\$ 467.87	\$ 467.87
8015.006	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " EN 95 mm.	PZA.	1	\$ 710.20	\$ 710.20
8015.007	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " EN 100 mm.	PZA.	1	\$ 408.00	\$ 408.00
8015.008	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " EN 105 mm.	PZA.	3	\$ 408.00	\$ 1,224.00
8015.009	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " EN 110 mm.	PZA.	1	\$ 431.00	\$ 431.00
8015.010	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " EN 120 mm.	PZA.	7	\$ 320.00	\$ 2,240.00
8015.011	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " EN 125 mm.	PZA.	4	\$ 320.00	\$ 1,280.00
8015.012	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " EN 127 mm.	PZA.	6	\$ 320.00	\$ 1,920.00
8015.013	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " EN 170 mm.	PZA.	3	\$ 1,376.60	\$ 4,129.80
8015.017	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " EN 230 mm.	PZA.	1	\$ 1,083.00	\$ 1,083.00
8015.018	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 265 mm.	PZA.	1	\$ 1,557.00	\$ 1,557.00
8015.019	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 280 mm.	PZA.	2	\$ 1,285.00	\$ 2,570.00
8015.021	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 330 mm.	PZA.	1	\$ 1,495.00	\$ 1,495.00
8015.022	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 335 mm.	PZA.	1	\$ 1,495.00	\$ 1,495.00
8015.023	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 340 mm.	PZA.	2	\$ 1,495.00	\$ 2,990.00
8015.024	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 345 mm.	PZA.	1	\$ 1,495.00	\$ 1,495.00
8015.025	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 14 " EN 400 mm.	PZA.	4	\$ 3,588.00	\$ 14,352.00
8015.026	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 440 mm.	PZA.	1	\$ 5,316.00	\$ 5,316.00
8015.027	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 445 mm.	PZA.	4	\$ 5,316.00	\$ 21,264.00
8015.028	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 455 mm.	PZA.	7	\$ 5,316.00	\$ 37,212.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8015.029	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 475 mm.	PZA.	2	\$ 5,316.00	\$ 10,632.00
8015.031	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 490 mm.	PZA.	5	\$ 6,069.00	\$ 30,345.00
8015.032	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 500 mm.	PZA.	3	\$ 6,069.00	\$ 18,207.00
8015.034	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 20 " EN 565 mm.	PZA.	1	\$ 7,442.00	\$ 7,442.00
8015.035	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " EN 655 mm.	PZA.	1	\$ 9,957.00	\$ 9,957.00
8015.036	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " EN 680 mm.	PZA.	3	\$ 9,957.00	\$ 29,871.00
8015.037	EXTREMIDAD BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " EN 700 mm.	PZA.	1	\$ 9,957.00	\$ 9,957.00
8015.038	EXTREMIDAD BRIDADA CON CAMPANA DE PVC DE 1.1/2"	PZA.	5	\$ 43.00	\$ 215.00
8015.040	EXTREMIDAD BRIDADA CON CAMPANA DE PVC DE 2.1/2"	PZA.	2	\$ 82.00	\$ 164.00
8015.041	EXTREMIDAD BRIDADA CON CAMPANA DE PVC DE 3"	PZA.	5	\$ 125.00	\$ 625.00
8015.042	EXTREMIDAD BRIDADA CON CAMPANA DE PVC DE 4"	PZA.	1	\$ 360.00	\$ 360.00
8015.043	EXTREMIDAD BRIDADA CON CAMPANA DE PVC DE 6"	PZA.	2	\$ 508.12	\$ 1,016.24
8015.045	EXTREMIDAD BRIDADA CON CAMPANA DE PVC DE 10"	PZA.	1	\$ 929.33	\$ 929.33
8015.046	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 1.1/2 "	PZA.	3	\$ 81.00	\$ 243.00
8015.047	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 2 "	PZA.	3	\$ 97.06	\$ 291.17
8015.048	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 2.1/2 "	PZA.	5	\$ 80.00	\$ 400.00
8015.049	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 3 "	PZA.	10	\$ 125.00	\$ 1,250.00
8015.050	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 4 "	PZA.	1	\$ 360.00	\$ 360.00
8015.051	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 6 "	PZA.	2	\$ 473.00	\$ 946.00
8015.052	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 8 "	PZA.	1	\$ 691.12	\$ 691.12
8015.053	EXTREMIDAD BRIDADA CON ESPIGA DE PVC DE 10 "	PZA.	2	\$ 820.00	\$ 1,640.00
	GRUPO : EQUIPO DE CLORACION.				
8016.002	ANILLO " O " - PARTE 44045	PZA.	3	\$ 39.56	\$ 118.67
8016.003	ANILLO DEL ROTAMETRO SUPERIOR E INFERIOR PARTE 44121	PZA.	2	\$ 90.00	\$ 180.00
8016.004	ARILLO DE 3/8 " PARTE 26136	PZA.	3	\$ 22.47	\$ 67.40
8016.005	BOMBA DE AYUDA MOTOR ELECT. MCA. SIEMENS 2 HP. 220/440 V SERIE 4310-126	PZA.	1	\$ 3,140.73	\$ 3,140.73
8016.006	BOMBA DE AYUDA MOTOR ELECT. MCA. SIEMENS 2 HP. 220/440 V SERIE 4913-7	PZA.	1	\$ 3,140.73	\$ 3,140.73
8016.007	BOMBA DE AYUDA MOTOR ELECT. MCA. SIEMENS 2 HP. 220/440 V SERIE 2310843	PZA.	1	\$ 3,140.73	\$ 3,140.73
8016.008	BOMBA DE AYUDA MOTOR ELECT. MCA. SIEMENS 3 HP. 220/440 V SERIE 1909018	PZA.	1	\$ 3,759.13	\$ 3,759.13
8016.016	DIAFRAGMA MARCA PULSA TRON SW 1.0. OD.	PZA.	3	\$ 500.00	\$ 1,500.00
8016.024	EMPAQUE DE PLOMO PARTE 2476	PZA.	34	\$ 4.71	\$ 160.14
8016.026	EMPAQUE DE PLOMO PARTE 44122	PZA.	4	\$ 34.00	\$ 136.00
8016.027	EMPAQUE PARA TOBERAS PXA-27409	PZA.	8	\$ 1.00	\$ 8.00
8016.029	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13 %	PZA.	1200	\$ 3.77	\$ 4,524.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8016.034	MANGUERA DE PLASTICO TIPO INDUSTRIAL DE 5/16 "	PZA.	6.5	\$ 10.55	\$ 68.60
8016.038	MANGUERA COLOR VERDE DE 2"	PZA.	45.8678347	\$ 63.64	\$ 2,918.80
8016.039	PASTILLA D. P. D.	PZA.	11380.6166	\$ 0.99	\$ 11,280.17
8016.042	RESORTE PARA VALVULA DE INYECCION Y VALVULA 4 PÁRTE 37341	PZA.	9	\$ 62.68	\$ 564.09
	GRUPO : EQUIPO ELECTROMECHANICO.				
8017.001	ABRAZADERA DE FIERRO GALVANIZADO DE 5/8 PARA TRANSFORMADOR	PZA.	6	\$ 19.45	\$ 116.70
8017.002	AILADOR DE 3 DISCOS DE VIDRIO PARA ALTA TENSION	PZA.	1	\$ 400.72	\$ 400.72
8017.003	AILADOR DE 6 DISCOS DE VIDRIO PARA ALTA TENSION	PZA.	1	\$ 596.71	\$ 596.71
8017.004	APARTA RAYOS AUTOVALVULAR TIPO DISTRIBUCION CON 12 KV	PZA.	8	\$ 3,500.00	\$ 28,000.00
8017.026	BIRLO DE 5/8X 12" PARA TRANSFORMADOR ELECTRICO	PZA.	8	\$ 25.00	\$ 200.00
8017.031	BOMBA SUMERGIBLE MCA.BARMESA DE MOD.SP-150-11 MOTOR MCA 20HPFRANKLIN 20HP	PZA.	1	\$ 51,342.15	\$ 51,342.15
8017.058	CONECTOR PERICO DEL No. 4	PZA.	2	\$ 140.00	\$ 280.00
8017.059	COPEL PARA FLECHA DE 7/8"	PZA.	8	\$ 34.05	\$ 272.40
8017.060	COPEL PARA FLECHA DE 1"	PZA.	17	\$ 62.05	\$ 1,054.85
8017.061	COPEL PARA FLECHA DE 1.7/16"	PZA.	3	\$ 67.97	\$ 203.91
8017.062	CUERPO DE TAZONES 5 PASOS P/BOMBA MCA.FAIRB.MOD. 6F ALTA V.3500 R.P.M.	PZA.	1	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00
8017.063	CUERPO DE TAZONES DE 5 PASOS	PZA.	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
8017.064	CUERPO DE TAZ. T/TURBINA VERTICAL 6PASOS 7.5 H.P. MCA.ARGON MOD. 6A	PZA.	1	\$ 12,500.00	\$ 12,500.00
8017.065	CUERPO TAZONES C/IMPUL.MCA. ITSA 13 P.TURBINA VERTICAL	PZA.	1	\$ 35,000.00	\$ 35,000.00
8017.066	ELEMENTO TERMICO CC180	PZA.	1	\$ 115.00	\$ 115.00
8017.067	EXT.ELECT.CABLE USO RUDO 30M.2X2 UN EXTREM. C/PINZAS Y C/ CANASTA FOCO	PZA.	3	\$ 580.00	\$ 1,740.00
8017.070	FLECHA DE ACERO INOXIDABLE DE 7/8 X 3.05 M.	PZA.	1	\$ 379.05	\$ 379.05
8017.072	FLECHA DE ACERO COLD ROLLED DE 1X 1/8 X 3.05M.CON 1 MANGO	PZA.	1	\$ 375.00	\$ 375.00
8017.073	FLECHA DE ACERO COLD ROLLED DE 7/8X 1 X 3.05 M. CON 2 MANGO	PZA.	9	\$ 290.01	\$ 2,610.10
8017.074	FLECHA DE ACERO COLD ROLLED 1.3/16X 1.52 M.	PZA.	1	\$ 217.83	\$ 217.83
8017.076	FLECHA DE ACERO INOXIDABLE DE 1.3/16 X 2.66 M.	PZA.	1	\$ 290.32	\$ 290.32
8017.077	FUSIBLE DESCONECTADOR CATALOGO P/6300 DE 15 K.V.	PZA.	1	\$ 552.50	\$ 552.50
8017.078	IMPULSOR MCA. ITSA(SEGÚN MUESTRA)	PZA.	6	\$ 4.51	\$ 27.04
8017.079	IMPULSOR S/ MCA. MOD. 4-L-O	PZA.	13	\$ 228.92	\$ 2,975.96
8017.080	IMPULSOR MARCA ARGON MOD. 6.A.	PZA.	1	\$ 195.00	\$ 195.00
8017.084	MOTOBOMBA MCA.BARNES BECERRO MOD.6 SE-4804-4L SE.A-77009 DE 48 H.P.	PZA.	1	\$ 130,000.00	\$ 130,000.00
8017.096	NIPLE DE ACERO INOXIDABLE DE 2X 0.30M	PZA.	3	\$ 120.00	\$ 360.00
8017.097	PESCADOR DE BOMBA DE 6" CAPACIDAD P/ COLUMNA DE 3.1/4"	PZA.	1	\$ 620.00	\$ 620.00
8017.109	TUBO DE PVC CEDULA 80 DE 2" X 6.00 M.	M.	138	\$ 400.00	\$ 55,200.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8017.110	TUBO POLIPLAS DE 1/2" (FLEXITUBO)	M.	11	\$ 1.00	\$ 11.00
	GRUPO : JUNTAS.				
8019.004	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " EN 70 mm.	PZA.	14	\$ 91.35	\$ 1,278.86
8019.006	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " EN 80 mm.	PZA.	40	\$ 84.00	\$ 3,360.00
8019.007	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " EN 85mm.	PZA.	47	\$ 84.00	\$ 3,948.00
8019.011	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 3 " EN 105 mm.	PZA.	1	\$ 215.17	\$ 215.17
8019.012	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " EN 110 mm.	PZA.	5	\$ 120.00	\$ 600.00
8019.015	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " EN 125 mm.	PZA.	3	\$ 137.00	\$ 411.00
8019.016	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " EN 170 mm.	PZA.	7	\$ 432.44	\$ 3,027.08
8019.017	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " EN 175 mm.	PZA.	2	\$ 396.10	\$ 792.20
8019.018	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " EN 180 mm.	PZA.	9	\$ 413.51	\$ 3,721.60
8019.019	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " EN 185 mm.	PZA.	1	\$ 228.00	\$ 228.00
8019.020	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " EN 190 mm.	PZA.	9	\$ 228.00	\$ 2,052.00
8019.021	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " EN 200 mm.	PZA.	1	\$ 447.00	\$ 447.00
8019.022	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " EN 215 mm.	PZA.	2	\$ 348.00	\$ 696.00
8019.024	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " EN 225 mm.	PZA.	6	\$ 348.00	\$ 2,088.00
8019.025	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " EN 230 mm.	PZA.	11	\$ 359.49	\$ 3,954.40
8019.028	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 280 mm.	PZA.	3	\$ 456.00	\$ 1,368.00
8019.030	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 290 mm.	PZA.	8	\$ 850.00	\$ 6,800.00
8019.031	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 295 mm.	PZA.	2	\$ 456.00	\$ 912.00
8019.032	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 300 mm.	PZA.	5	\$ 456.00	\$ 2,280.00
8019.033	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 305 mm.	PZA.	3	\$ 456.00	\$ 1,368.00
8019.034	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " EN 330 mm.	PZA.	7	\$ 456.00	\$ 3,192.00
8019.035	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 335 mm.	PZA.	3	\$ 600.00	\$ 1,800.00
8019.036	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 340 mm.	PZA.	18	\$ 600.00	\$ 10,800.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8019.038	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 350 mm.	PZA.	2	\$ 600.00	\$ 1,200.00
8019.039	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 355 mm.	PZA.	2	\$ 600.00	\$ 1,200.00
8019.040	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " EN 360 mm.	PZA.	3	\$ 600.00	\$ 1,800.00
8019.041	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 410 mm.	PZA.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
8019.042	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 420 mm.	PZA.	1	\$ 2,035.00	\$ 2,035.00
8019.043	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 430 mm.	PZA.	2	\$ 2,035.00	\$ 4,070.00
8019.044	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 450 mm.	PZA.	7	\$ 1,200.00	\$ 8,400.00
8019.045	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 455 mm.	PZA.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
8019.046	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 460 mm.	PZA.	6	\$ 1,200.00	\$ 7,200.00
8019.047	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 465 mm.	PZA.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
8019.048	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 470 mm.	PZA.	8	\$ 1,200.00	\$ 9,600.00
8019.049	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 475 mm.	PZA.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
8019.050	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 480 mm.	PZA.	7	\$ 1,200.00	\$ 8,400.00
8019.051	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 485 mm.	PZA.	1	\$ 1,680.00	\$ 1,680.00
8019.052	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " EN 490 mm.	PZA.	1	\$ 1,680.00	\$ 1,680.00
8019.053	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 505 mm.	PZA.	4	\$ 1,980.00	\$ 7,920.00
8019.054	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 510 mm.	PZA.	1	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
8019.055	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 515 mm.	PZA.	13	\$ 1,980.00	\$ 25,740.00
8019.056	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 520 mm.	PZA.	5	\$ 1,980.00	\$ 9,900.00
8019.057	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 525 mm.	PZA.	4	\$ 1,980.00	\$ 7,920.00
8019.058	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 535 mm.	PZA.	7	\$ 1,980.00	\$ 13,860.00
8019.059	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " EN 540 mm.	PZA.	6	\$ 1,980.00	\$ 11,880.00
8019.061	JUNTA GIBALT DE FIERRO FUNDIDO DE 20 " EN 560 mm.	PZA.	4	\$ 3,221.00	\$ 12,884.00
	GRUPO . LLAVES PARA AGUA.				



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8020.003	LLAVE DE CUADRO DE BRONCE ROSCA INTERIOR DE 3/4"	PZA.	8	\$ 70.00	\$ 560.00
8020.005	LLAVE DE CUADRO DE BRONCE ROSCA INTERIOR DE 1.1/2"	PZA.	2	\$ 95.00	\$ 190.00
8020.009	LLAVE DE GLOBO DE BRONCE ROSCABLE DE 1/2 "	PZA.	40	\$ 33.65	\$ 1,346.13
	GRUPO : MATERIAL DE CONSTRUCCION.				
8021.005	TUBO LISO DE CONCRETO SIMPLE C/JUNTA HERM., T. ECOL. DE 0.15 M.	PZA.	2	\$ 48.00	\$ 96.00
8021.006	TUBO LISO DE CONCRETO SIMPLE C/JUNTA HERM., T. ECOL. DE 0.20 M.	PZA.	2	\$ 62.00	\$ 124.00
	GRUPO : MEDIDORES.				
8022.001	MEDIDOR CICASA DELAUNET MOD. MMD-15 DE 1/2	PZA.	3	\$ 330.00	\$ 990.00
8022.005	MEDIDOR MCA.DOROT ADCCOM DE 1")	PZA.	2	\$ 1,498.97	\$ 2,997.93
8022.007	MEDIDOR CICASA DELAUNET MOD MD-150 DE 6 "	PZA.	1	\$ 16,578.00	\$ 16,578.00
8022.013	MEDIDOR BAR METERS MODELO MT-EX MD-15 DE 1/2 "	PZA.	1	\$ 157.08	\$ 157.08
	GRUPO : MEDIDORES (PARTES DE :)				
8023.002	ARO DE CRISTAL UD-15	PZA.	86	\$ 2.00	\$ 172.00
8023.003	ARANDELA TAPA CUERPO UD-15	PZA.	123	\$ 2.00	\$ 246.00
8023.005	COLADOR MD-15 A MD-20	PZA.	364	\$ 1.56	\$ 566.38
8023.006	COLADOR MD-25 A MD-30	PZA.	5	\$ 3.30	\$ 16.50
8023.007	COLADOR UD-15 Y MMD-15	PZA.	46	\$ 1.40	\$ 64.40
8023.008	COLADOR UD-15	PZA.	24	\$ 1.00	\$ 24.00
8023.009	COLADOR IBERCONTA UM-15	PZA.	292	\$ 0.65	\$ 189.80
8023.010	CAJA ESFERA DE PLASTICO UD-15 MD-15 Y MD-40	PZA.	37	\$ 31.29	\$ 1,157.56
8023.011	CAJA DE MOVIMIENTO MD-15 A MD-20	PZA.	4	\$ 7.60	\$ 30.40
8023.012	CAJA DE MOVIMIENTO MD-25 A MD-30	PZA.	50	\$ 5.30	\$ 265.00
8023.014	CAPSULA VISOR UD-15 A UD-40	PZA.	9	\$ 8.91	\$ 80.19
8023.015	CASQUILLO SUPLEMENTO UD-15 A UD-40	PZA.	85	\$ 0.60	\$ 51.00
8023.016	CONTRA PIVOTE UD-15 A UD-40	PZA.	158	\$ 3.21	\$ 507.18
8023.017	EJE DE TAMBORES UD-15 A UD-40	PZA.	118	\$ 1.70	\$ 200.60
8023.018	EJE DE PIÑONES UD-15 A UD-40	PZA.	156	\$ 1.70	\$ 265.20
8023.019	JUNTA PORTA ALMA UD-15 A UD-40	PZA.	4909	\$ 1.00	\$ 4,909.00
8023.020	JUNTA DEL ALMA UD-15 A MD-40	PZA.	3777	\$ 1.00	\$ 3,777.00
8023.022	JUNTA TAPA CUERPO MD-15 A MD-40	PZA.	6539	\$ 1.60	\$ 10,462.40
8023.023	JUNTA TAPA CUERPO UD-15	PZA.	420	\$ 1.30	\$ 546.00
8023.025	JUNTA TORNILLO TAPON DE REGULACION UD-15 A MD-25	PZA.	84	\$ 0.35	\$ 29.40
8023.027	JUNTA TUERCA DE ENTRADA Y SALIDA MD-25	PZA.	558	\$ 1.00	\$ 558.00
8023.028	JUNTA TUERCA DE ENTRADA Y SALIDA MD-40 DE 1.1/4 "	PZA.	7	\$ 1.10	\$ 7.70
8023.029	JUNTA TUERCA DE ENTRADA Y SALIDA UD-15	PZA.	68	\$ 1.10	\$ 74.80
8023.031	PASADOR DE LA TAPA UD-15 MD-15 Y MD-40	PZA.	23	\$ 0.67	\$ 15.42
8023.032	PIÑÓN DEL ALMA CON TORNILLO CUBO No 26 UD-15 Y MD-20	PZA.	19	\$ 3.30	\$ 62.70
8023.033	PIÑÓN DEL ALMA CON TORNILLO CUBO No 28 UD-15	PZA.	174	\$ 3.30	\$ 574.20
8023.034	PIÑÓN DEL ALMA CON TORNILLO CUBO No 29 UD-15 Y MD-40	PZA.	10	\$ 3.30	\$ 33.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8023.035	PIÑÓN DEL ALMA CON TORNILLO CUBO No 32	PZA.	4	\$ 3.30	\$ 13.20
8023.036	PIÑÓN CON RUEDA PRIMERA Y CUARTA	PZA.	23	\$ 3.00	\$ 69.00
8023.037	PIÑÓN CON RUEDA PRIMERA, TERCERA Y QUINTA	PZA.	196	\$ 3.00	\$ 588.00
8023.038	PIÑÓN CON RUEDA SEGUNDA Y CUARTA	PZA.	194	\$ 3.00	\$ 582.00
8023.040	PIÑÓN CON RUEDA TERCERA	PZA.	385	\$ 3.19	\$ 1,228.15
8023.041	PIÑÓN CON RUEDA SEXTA	PZA.	142	\$ 4.15	\$ 589.30
8023.042	PIÑÓN DEL SALTO UD-15 Y MD-40	PZA.	591	\$ 0.60	\$ 354.60
8023.044	PORTA ALMA MD-15 Y MD-40	PZA.	103	\$ 5.74	\$ 590.83
8023.047	PLATINA INFERIOR MD-15 A MD-40	PZA.	24	\$ 1.00	\$ 24.00
8023.048	PLATINA INFERIOR UD-15 Y UD-40	PZA.	1482	\$ 4.70	\$ 6,965.40
8023.049	PLATINA SOPORTE UD-15	PZA.	2	\$ 4.10	\$ 8.20
8023.050	PLATINA SUPERIOR UD-15 Y UD-40	PZA.	427	\$ 6.57	\$ 2,805.39
8023.055	RUEDA CENTRO ESFERA No 23	PZA.	744	\$ 1.30	\$ 967.20
8023.057	SELLO PRECINTO (ALAMBRE)	PZA.	4953	\$ 1.60	\$ 7,924.80
8023.058	SIN FIN CENTRO ESFERA UD-15 Y UD-40	PZA.	708	\$ 2.30	\$ 1,628.40
8023.059	SUB-CONJUNTO CAMARA DE INYECCION	PZA.	35	\$ 30.08	\$ 1,052.74
8023.060	TAMBOR NUMERADO NEGRO UD-15	PZA.	888	\$ 1.77	\$ 1,571.76
8023.061	TAMBOR NUMERADO ROJO UD-15 Y UD-40	PZA.	883	\$ 1.40	\$ 1,236.20
8023.062	TAMBOR DE TRANSMISION UD-15 MD-15 AL MD-30	PZA.	423	\$ 3.79	\$ 1,603.17
8023.066	TAPA DEL MEDIDOR MD-15	PZA.	2	\$ 13.50	\$ 27.00
8023.070	TORNILLO PRECINTO ARANDELA MD-15	PZA.	180	\$ 3.30	\$ 594.00
8023.071	TORNILLO, PATAS Y PALETAS REGULACION UD-15 MD-15 MD-40	PZA.	2845	\$ 0.60	\$ 1,707.00
8023.072	TORNILLO PLATINA SUPERIOR MD-15 A MD-20	PZA.	585	\$ 0.60	\$ 351.00
8023.073	TORNILLO ACOPLAR ESFERA D-15 A MD-40	PZA.	88	\$ 1.85	\$ 162.80
8023.074	TORNILLO (PIJAS) PARA PLATINA UPERIOR UD-15 A UD-40	PZA.	1786	\$ 0.60	\$ 1,071.60
8023.075	TORNILLO CUBO UD-15 MD-15 AL MD-40	PZA.	319	\$ 0.43	\$ 137.17
8023.078	TUERCA EN ENTRADA Y SALIDA MD-15 Y MD-20	PZA.	88	\$ 11.30	\$ 994.40
8023.079	TUERCA PORTA ALMA MD-25 AL MD-40	PZA.	425	\$ 1.70	\$ 722.50
8023.080	TURBINA MD-15	PZA.	504	\$ 17.52	\$ 8,830.08
8023.082	VISOR PLANO	PZA.	2536	\$ 5.18	\$ 13,136.48
	GRUPO . NIPLES DE FIERRO GALVANIZADO				
8024.001	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO CUERDA CORRIDA DE 1/2 "	PZA.	8	\$ 5.47	\$ 43.77
8024.003	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/2 " X 0.15 M.	PZA.	9	\$ 7.10	\$ 63.90
8024.007	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO CUERDA CORRIDA DE 1.1/4 "	PZA.	2	\$ 15.00	\$ 30.00
8024.008	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 " X 0.10 M.	PZA.	1	\$ 22.90	\$ 22.90
8024.009	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 " X 0.30 M.	PZA.	1	\$ 51.31	\$ 51.31
8024.010	NIPLE DE FIERRO GALVANIZADO CUERDA CORRIDA DE 1.1/2 "	PZA.	4	\$ 7.94	\$ 31.76
	GRUPO : REDUCCIONES.				
8025.001	REDUCCION BUSHING DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 " A 3/8 "	PZA.	2	\$ 7.00	\$ 14.00
8025.002	REDUCCION BUSHING DE FIERRO GALVANIZADO DE 1 " A 3/4 "	PZA.	17	\$ 11.20	\$ 190.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8025.003	REDUCCION BUSHING DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 " A 1/2 "	PZA.	8	\$ 16.52	\$ 132.16
8025.004	REDUCCION BUSHING DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 " A 1 "	PZA.	4	\$ 15.00	\$ 60.00
8025.005	REDUCCION BUSHING DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/2 " A 1 "	PZA.	6	\$ 17.50	\$ 105.00
8025.007	REDUCCION CAMPANA DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 " A 3/8 "	PZA.	2	\$ 7.00	\$ 14.00
8025.011	REDUCCION CAMPANA DE FIERRO GALVANIZADO DE 2.1/2 " A 2 "	PZA.	1	\$ 80.75	\$ 80.75
8025.013	REDUCCION CAMPANA DE COBRE SOLDABLE DE 1 " A 1/2 "	PZA.	6	\$ 9.80	\$ 58.80
8025.014	REDUCCION CAMPANA DE COBRE SOLDABLE DE 1.1/2 " A 3/4 "	PZA.	1	\$ 40.89	\$ 40.89
8025.015	REDUCCION CAMPANA DE COBRE SOLDABLE DE 1.1/2 " A 1 "	PZA.	1	\$ 40.89	\$ 40.89
8025.017	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 " A 2.1/2 "	PZA.	1	\$ 523.00	\$ 523.00
8025.019	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " A 2.1/2 "	PZA.	1	\$ 830.00	\$ 830.00
8025.020	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " A 3 "	PZA.	2	\$ 1,180.00	\$ 2,360.00
8025.023	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 14 " A 12 "	PZA.	1	\$ 4,307.00	\$ 4,307.00
8025.024	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " A 6 "	PZA.	1	\$ 4,651.00	\$ 4,651.00
8025.025	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " A 16 "	PZA.	2	\$ 6,633.00	\$ 13,266.00
8025.026	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 20 " A 10 "	PZA.	1	\$ 6,030.00	\$ 6,030.00
8025.027	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 20 " A 18 "	PZA.	1	\$ 8,011.00	\$ 8,011.00
8025.028	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " A 12 "	PZA.	1	\$ 10,948.00	\$ 10,948.00
8025.029	REDUCCION BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 30 " A 24 "	PZA.	1	\$ 24,309.00	\$ 24,309.00
8025.030	REDUCCION BUSHING PARA CEMENTAR DE PVC DE 3/4 " A 1/2 "	PZA.	7	\$ 4.20	\$ 29.40
8025.031	REDUCCION BUSHING PARA CEMENTAR DE PVC DE 1 " A 1/2 "	PZA.	1	\$ 8.60	\$ 8.60
8025.032	REDUCCION BUSHING PARA CEMENTAR DE PVC DE 1.1/2 " A 1 "	PZA.	3	\$ 17.20	\$ 51.60
8025.033	REDUCCION BUSHING PARA CEMENTAR DE PVC DE 2 " A 1.1/2 "	PZA.	11	\$ 22.00	\$ 242.00
8025.034	REDUCCION BUSHING PARA CEMENTAR DE PVC DE 2.1/2 " A 2 "	PZA.	2	\$ 25.00	\$ 50.00
8025.035	REDUCCION BUSHING PARA CEMENTAR DE PVC DE 3 " A 2 "	PZA.	2	\$ 32.00	\$ 64.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8025.036	REDUCCION BUSHING PARA CEMENTAR DE PVC DE 3 " A 2.1/2 "	PZA.	4	\$ 29.67	\$ 118.67
8025.041	REDUCCION DE PVC CON CAMPANA DE 4 " A ESPIGA DE 2.1/2 "	PZA.	4	\$ 109.60	\$ 438.40
8025.044	REDUCCION DE PVC CON CAMPANA DE 10 " A CAMPANA DE 8 "	PZA.	3	\$ 780.00	\$ 2,340.00
8025.047	REDUCCION DE PVC CON ESPIGA DE 4 " A CAMPANA DE 2 "	PZA.	2	\$ 109.60	\$ 219.20
8025.048	REDUCCION DE PVC CON ESPIGA DE 6 " A CAMPANA DE 4 "	PZA.	3	\$ 255.00	\$ 765.00
8025.049	REDUCCION DE PVC CON ESPIGA DE 2 " A ESPIGA DE 1.1/2 "	PZA.	2	\$ 46.20	\$ 92.40
	GRUPO : TAPAS DE FIERRO.				
8026.001	TAPA CIEGA DE FIERRO FUNDIDO DE 2 "	PZA.	5	\$ 50.00	\$ 250.00
8026.002	TAPA CIEGA DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 "	PZA.	3	\$ 80.00	\$ 240.00
8026.004	TAPA CIEGA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 "	PZA.	1	\$ 228.00	\$ 228.00
8026.007	TAPA CIEGA DE FIERRO FUNDIDO DE 10"	PZA.	2	\$ 550.00	\$ 1,100.00
	GRUPO : TAPONES.				
8027.003	TAPON MACHO DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 "	PZA.	2	\$ 4.25	\$ 8.50
8027.004	TAPON MACHO DE FIERRO GALVANIZADO DE 1 "	PZA.	1	\$ 6.90	\$ 6.90
8027.005	TAPON HEMBRA DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 "	PZA.	3	\$ 4.25	\$ 12.75
8027.006	TAPON HEMBRA DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 "	PZA.	2	\$ 6.00	\$ 12.00
8027.007	TAPON HEMBRA DE FIERRO GALVANIZADO DE 3 "	PZA.	1	\$ 75.00	\$ 75.00
8027.008	TAPON HEMBRA ROSCABLE DE PVC DE 1/2 "	PZA.	80	\$ 2.10	\$ 168.00
8027.010	TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	PZA.	3	\$ 23.50	\$ 70.50
8027.013	TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO DE 4 "	PZA.	1	\$ 63.33	\$ 63.33
8027.014	TAPON ESPIGA DE PVC HIDRAULICO DE 1.1/2 "	PZA.	8	\$ 18.00	\$ 144.00
8027.015	TAPON ESPIGA DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	PZA.	10	\$ 23.50	\$ 235.00
8027.018	TAPON ESPIGA DE PVC HIDRAULICO DE 4 "	PZA.	5	\$ 72.00	\$ 360.00
8027.019	TAPON DE PVC SANITARIO DE 6 "	PZA.	1	\$ 34.78	\$ 34.78
	GRUPO : TEEES.				
8028.001	TEE SOLDABLE DE BRONCE DE 1/2 "	PZA.	2	\$ 25.00	\$ 50.00
8028.002	TEE SOLDABLE DE COIBRE A COBRE DE 1/2 "	PZA.	54	\$ 6.25	\$ 337.50
8028.003	TEE SOLDABLE DE COIBRE A COBRE DE 3/4 "	PZA.	15	\$ 10.30	\$ 154.50
8028.005	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " X 2 "	PZA.	5	\$ 413.00	\$ 2,065.00
8028.006	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 2.1/2 " X 2.1/2 "	PZA.	6	\$ 448.00	\$ 2,688.00
8028.008	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " X 2 "	PZA.	1	\$ 707.00	\$ 707.00
8028.009	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " X 2.1/2 "	PZA.	1	\$ 816.00	\$ 816.00
8028.010	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 4 " X 3 "	PZA.	1	\$ 830.00	\$ 830.00
8028.015	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " X 2.1/2 "	PZA.	2	\$ 1,846.00	\$ 3,692.00
8028.016	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " X 3 "	PZA.	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
8028.017	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " X 6 "	PZA.	1	\$ 2,031.00	\$ 2,031.00
8028.018	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 8 " X 8 "	PZA.	1	\$ 2,154.00	\$ 2,154.00
8028.019	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " X 6 "	PZA.	2	\$ 3,103.00	\$ 6,206.00
8028.020	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 10 " X 10 "	PZA.	1	\$ 2,370.00	\$ 2,370.00
8028.021	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " X 4 "	PZA.	1	\$ 4,191.00	\$ 4,191.00
8028.022	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 " X 12 "	PZA.	1	\$ 5,567.00	\$ 5,567.00
8028.023	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 14 " X 10 "	PZA.	1	\$ 7,795.00	\$ 7,795.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8028.024	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 14 " X 14 "	PZA.	1	\$ 9,734.00	\$ 9,734.00
8028.025	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " X 6 "	PZA.	1	\$ 4,966.72	\$ 4,966.72
8028.026	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " X 8 "	PZA.	1	\$ 9,260.00	\$ 9,260.00
8028.027	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 16 " X 16 "	PZA.	1	\$ 12,403.00	\$ 12,403.00
8028.028	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " X 4 "	PZA.	1	\$ 9,088.00	\$ 9,088.00
8028.029	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " X 8 "	PZA.	1	\$ 10,629.00	\$ 10,629.00
8028.030	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " X 10 "	PZA.	1	\$ 10,629.00	\$ 10,629.00
8028.031	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " X 12 "	PZA.	1	\$ 8,280.00	\$ 8,280.00
8028.032	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 18 " X 18 "	PZA.	1	\$ 15,289.00	\$ 15,289.00
8028.033	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 20 " X 18 "	PZA.	1	\$ 18,820.00	\$ 18,820.00
8028.034	TEE BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 24 " X 8 "	PZA.	1	\$ 21,253.00	\$ 21,253.00
8028.035	TEE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/2 "	PZA.	53	\$ 6.38	\$ 338.15
8028.036	TEE DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 "	PZA.	2	\$ 6.00	\$ 12.00
8028.037	TEE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 "	PZA.	2	\$ 13.00	\$ 26.00
8028.038	TEE DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/2 "	PZA.	2	\$ 15.00	\$ 30.00
8028.040	TEE DE FIERRO GALVANIZADO DE 4 "	PZA.	3	\$ 265.00	\$ 795.00
8028.041	TEE DE PVC PARA CEMENTAR DE 1/2 "	PZA.	23	\$ 2.10	\$ 48.30
8028.043	TEE DE PVC PARA CEMENTAR DE 1.1/4 "	PZA.	1	\$ 6.96	\$ 6.96
8028.044	TEE DE PVC PARA CEMENTAR DE 2 "	PZA.	2	\$ 10.87	\$ 21.74
8028.045	TEE DE PVC PARA CEMENTAR DE 2.1/2 "	PZA.	1	\$ 15.00	\$ 15.00
8028.046	TEE DE PVC PARA CEMENTAR DE 4 "	PZA.	1	\$ 8.00	\$ 8.00
8028.047	TEE DE PVC ROSCABLE DE 1/2 " "	PZA.	10	\$ 4.00	\$ 40.00
8028.048	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 1.1/2 " X 1.1/2 "	PZA.	4	\$ 90.00	\$ 360.00
8028.049	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 2 " X 1.1/2 "	PZA.	4	\$ 55.00	\$ 220.00
8028.052	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 2.1/2 " X 2.1/2 "	PZA.	2	\$ 95.00	\$ 190.00
8028.053	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 3 " X 2 "	PZA.	5	\$ 136.47	\$ 682.36
8028.054	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 3 " X 2.1/2 "	PZA.	2	\$ 132.00	\$ 264.00
8028.056	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 4 " X 3 "	PZA.	1	\$ 210.00	\$ 210.00
8028.057	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 6 " X 6 "	PZA.	1	\$ 532.22	\$ 532.22
8028.058	TEE DE PVC HIDRAULICO CON CAMPANA DE 10 " X 2 "	PZA.	1	\$ 1,001.99	\$ 1,001.99
	GRUPO : TORNILLOS.				
8029.001	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 3/8 " X 3.1/2 "	PZA.	7	\$ 1.52	\$ 10.64
8029.004	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 1/2 " X 4.1/2 "	PZA.	2	\$ 13.10	\$ 26.21
8029.006	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 1/2 " X 5.1/2 "	PZA.	9	\$ 3.41	\$ 30.69
8029.007	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 1/2 " X 6 "	PZA.	31	\$ 5.41	\$ 167.71
8029.008	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 1/2 " X 8 "	PZA.	4	\$ 10.11	\$ 40.44
8029.011	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 5/8 " X 3 "	PZA.	16	\$ 16.00	\$ 256.00
8029.017	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 5/8 " X 6.1/2 "	PZA.	1	\$ 13.00	\$ 13.00
8029.018	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 5/8 " X 7 "	PZA.	3	\$ 26.29	\$ 78.87

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8029.019	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 5/8 " X 7.1/2 "	PZA.	54	\$ 19.50	\$ 1,053.00
8029.023	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 3/4 " X 7 "	PZA.	49	\$ 15.00	\$ 735.00
8029.024	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 3/4 " X 8 "	PZA.	44	\$ 16.00	\$ 704.00
8029.025	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 1 " X 4.1/2 "	PZA.	138	\$ 40.00	\$ 5,520.00
8029.026	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 1.1/8 " X 4.1/2 " C.F..	PZA.	8	\$ 52.70	\$ 421.60
8029.027	TORNILLO MAQUINA CABEZA EXAGONAL DE 1.1/8 " X 5 " C.STD.	PZA.	59	\$ 58.56	\$ 3,455.04
	GRUPO : TUBERIAS.				
8030.009	TUBO HIDRAULICO DE PVC RD-17 INDUSTRIAL DE 3/4 "	M.	10.65	\$ 72.30	\$ 770.00
8030.010	TUBO HIDRAULICO DE PVC RD-22 PARA CEMENTAR DE 1/2 "	M.	97.4	\$ 15.00	\$ 1,461.00
8030.011	TUBO HIDRAULICO DE PVC RD-22 PARA CEMENTAR DE 1 "	M.	1008	\$ 25.48	\$ 25,683.84
8030.012	TUBO DE COBRE A COBRE DE 1/2 " (EN TRAMOS DE 6.10 M .)	M.	20	\$ 65.95	\$ 1,319.00
8030.013	TUBO DE COBRE A COBRE DE 3/4 " (EN TRAMOS DE 6.10 M .)	M.	1.8	\$ 52.32	\$ 94.18
8030.014	TUBO DE COBRE A COBRE DE 1 " (EN TRAMOS DE 6.10 M .)	M.	3.54	\$ 77.48	\$ 274.28
8030.015	TUBO DE COBRE A COBRE DE 1.1/4 " (EN TRAMOS DE 6.10 M .)	M.	1.8	\$ 173.49	\$ 312.28
8030.016	TUBO DE COBRE A COBRE DE 4 " (EN TRAMOS .)	M.	5.2	\$ 544.55	\$ 2,831.66
8030.017	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO PARA CERCO PERIMETRAL 1.1/2" X 3 M	M.	81	\$ 29.44	\$ 2,384.64
8030.018	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO PARA CERCO PERIMETRAL 2" X 3 M	M.	9	\$ 116.75	\$ 1,050.75
8030.019	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO PARA CERCO PERIMETRAL 1.1/2" X 6 M	M.	90	\$ 14.72	\$ 1,324.80
8030.026	TUBO HIDRAULICO DE PVC RD-26 CON CAMPANA DE 2 "	M.	335	\$ 19.33	\$ 6,476.02
8030.028	TUBO HIDRAULICO DE PVC RD-26 CON CAMPANA DE 3 "	M.	17	\$ 44.03	\$ 748.58
8030.032	TUBO HIDRAULICO DE PVC RD-32.5 CON CAMPANA DE 2 "	M.	0.36	\$ 15.80	\$ 5.69
8030.036	TUBO SANITARIO SENCILLO PARA CEMENTAR DE 1.1/2 "	M.	38.98	\$ 4.84	\$ 188.66
8030.037	TUBO SANITARIO SENCILLO PARA CEMENTAR DE 2 "	M.	4.16	\$ 6.10	\$ 25.38
8030.038	TUBO HIDRAULICO DE PVC DE 16" EN 455MM C-10	M.	6	\$ 756.66	\$ 4,539.96
8030.040	TUBO SANITARIO REFORZADO PARA CEMENTAR DE 4 "	M.	6.5	\$ 22.18	\$ 144.15
8030.042	TUBO KITEC PARA AGUA DE 1/2 "	M.	1493.5	\$ 10.75	\$ 16,050.25
8030.043	TUBO KITEC PARA AGUA DE 1 "	M.	32	\$ 43.70	\$ 1,398.46
	GRUPO : TUERCAS UNION.				
8031.001	TUERCA UNION DE BRONCE DE FIERRO A PLOMO ROSCA INT. 1/2 "	PZA.	10	\$ 16.74	\$ 167.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8031.002	TUERCA UNION DE BRONCE DE FIERRO A PLOMO ROSCA INT. 3/4"	PZA.	2	\$ 17.00	\$ 34.00
8031.004	TUERCA UNION DE COBRE A COBRE SOLDABLE DE 1/2 "	PZA.	30	\$ 40.00	\$ 1,200.00
8031.005	TUERCA UNION DE COBRE A COBRE SOLDABLE DE 3/4 "	PZA.	2	\$ 20.00	\$ 40.00
8031.006	TUERCA UNION DE COBRE A COBRE SOLDABLE DE 1 "	PZA.	1	\$ 22.00	\$ 22.00
8031.007	TUERCA UNION DE FIERRO GALVANIZADO DE 3/4 "	PZA.	16	\$ 9.00	\$ 144.00
8031.008	TUERCA UNION DE FIERRO GALVANIZADO DE 1 "	PZA.	1	\$ 12.00	\$ 12.00
8031.009	TUERCA UNION DE FIERRO GALVANIZADO DE 1.1/4 "	PZA.	1	\$ 15.00	\$ 15.00
8031.011	TUERCA UNION DE FIERRO GALVANIZADO DE 2.1/2"	PZA.	1	\$ 27.00	\$ 27.00
8031.012	TUERCA UNION ROSCABLE DE PVC DE 1/2 "	PZA.	10	\$ 5.20	\$ 52.00
8031.013	TUERCA UNION ROSCABLE DE PVC DE 3/4 "	PZA.	9	\$ 6.50	\$ 58.50
8031.014	TUERCA UNION ROSCABLE DE PVC DE 1 "	PZA.	9	\$ 8.00	\$ 72.00
	GRUPO : VALVULAS.				
8032.001	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE MCA. STRONG. 1/2 "	PZA.	12	\$ 85.00	\$ 1,020.00
8032.005	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE FO.FO. STRONG. DE 3 "	PZA.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
8032.007	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION AIRE BRIDADA ARI DE 4 "	PZA.	2	\$ 11,850.00	\$ 23,700.00
8032.008	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION AIRE FO.FO. BAMEX. DE 3 " A 3 "	PZA.	1	\$ 910.00	\$ 910.00
8032.009	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION AIRE FO.FO. BAMEX. DE 4 "	PZA.	7	\$ 4,500.00	\$ 31,500.00
8032.013	VALVULA CHECK DE CANASTA DE BRONCE DE 1.1/2 "	PZA.	1	\$ 47.48	\$ 47.48
8032.015	VALVULA CHECK DE PICHANCA DE BRONCE DE 4 "	PZA.	2	\$ 416.00	\$ 832.00
8032.019	VALVULA CHECK BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 3 "	PZA.	2	\$ 988.00	\$ 1,976.00
8032.020	VALVULA CHECK BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 "	PZA.	2	\$ 1,780.00	\$ 3,560.00
8032.022	VALVULA CHECK DE PICHANCA DE FIERRO FUNDIDO DE 6 "	PZA.	1	\$ 945.00	\$ 945.00
8032.023	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 2 "	PZA.	1	\$ 1,175.00	\$ 1,175.00
8032.024	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 2.1/2 "	PZA.	1	\$ 1,255.00	\$ 1,255.00
8032.025	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 3 "	PZA.	1	\$ 1,564.85	\$ 1,564.85
8032.026	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 4 "	PZA.	1	\$ 4,850.00	\$ 4,850.00
8032.027	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 6 "	PZA.	2	\$ 3,967.80	\$ 7,935.60
8032.029	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 10 "	PZA.	2	\$ 10,236.59	\$ 20,473.18
8032.030	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 12 "	PZA.	1	\$ 14,654.00	\$ 14,654.00
8032.031	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 14 "	PZA.	1	\$ 26,736.00	\$ 26,736.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
8032.032	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.F. DE 16 "	PZA.	1	\$ 37,223.00	\$ 37,223.00
8032.033	VALVULA DE COMPUERTA BRIDADA DE FIERRO FUNDIDO V.R. DE 4 "	PZA.	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
8032.035	VALVULA DE INSERCIÓN TIPO ESFERA DE ANTIMONIO DE 1" T. KITEC	PZA.	3	\$ 230.00	\$ 690.00
8032.036	VALVULA DE MARIPOSA DE FIERRO FUNDIDO DE 12 "	PZA.	1	\$ 5,438.00	\$ 5,438.00
	GRUPO: PAPELERIA				
8032037	RECIBO DE FACTURACION	PZA.	112	\$ 200.00	\$ 22,400.00
8032038	CAJA DE PAPEL BOND T/OFICIO C/500 HOJAS	PZA.	10	\$ 9.48	\$ 94.83
8032042	CAJA DE PAPEL ORIGINAL T/ CARTA C/500 H	PZA.	4	\$ 39.57	\$ 158.28
	VALVULAS				
8032002	LLAVE DE SEGURIDAD MCA. ASSEE	PZA	1	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
8032007	TUBO DE FIERRO GALVANIZADO C-40 DE 3 * 6.40M.	PZA	12.8	\$ 312.50	\$ 4,000.00
8032009	TUBO DE ASBESTO CEMENTO CLASE A-14 DE 16" EN 400MM	PZA	3.2	\$ 2,673.63	\$ 8,555.62
0832012	TUBO NUMERO 7 PARA BOMBA PERISTALTICA	PZA	21	\$ 345.69	\$ 7,259.48
0832013	VALVULA DE COMPUERTA DE BCO. ROSCABLE DE 1"	PZA	2	\$ 280.00	\$ 560.00
0832014	ABRAZADERA SIN FIN DE 2"	PZA	2	\$ 6.04	\$ 12.07
0832015	CONECTOR DE PVC PARA TUBO KITEC DE 1/2"	PZA	9	\$ 43.10	\$ 387.93
0832018	VALVULA DE PVC HDCO. ROSCABLE DE 1/2"	PZA	2	\$ 38.79	\$ 77.59
0832020	MEDIDOR TIPO WOLTMAN DE TURBINA BRIDADO DE 2"	PZA	2	\$ 2,330.00	\$ 4,660.00
0832024	TEE DE HDCO. DE PVC CED-40 P/CEMENTAR 3"	PZA	1	\$ 100.00	\$ 100.00
0832025	VALV. DE PVC HDCO. EXP. DE AIRE ROSCA. DE 1"	PZA	3	\$ 110.00	\$ 330.00
0832026	RED. CAMPANA GALV. ROSCABLE DE 1" X 1/2"	PZA	3	\$ 25.00	\$ 75.00
0832031	TUBO PARA ALCANTARILLADO SERIE 25 12"	PZA	24	\$ 330.00	\$ 7,920.00
	TOTAL				\$ 1,808,175.81

AGUA DULCE

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PV-TAP-0001	TAPON PVC HIDRAULICO RD 26 DE 4" DE DIAMETRO	PZA	1	\$ 118.43	\$ 118.43
PV-COP-0003	COPLA DE REPARACION PVC HID. DE 4" DE DIAMETRO	PZA	4	\$ 121.73	\$ 486.92
PV-COP-0004	COPLA DE REPARACION PVC HID. DE 6" DE DIAMETRO	PZA	3	\$ 230.00	\$ 690.00
FF-VAL-0006	VALVULA DE RETENCION CHECK DE FoFo 4"	PZA	2	\$ 895.23	\$ 1,790.46
FF-JUN-0007	JUNTA GIUBAULT DE 130 mm.P/A-C DE 12" DIAMETRO	PZA	2	\$ 250.04	\$ 500.08
FF-JUN-0008	JUNTA GIUBAULT DE 345 mm.P/A-C DE 4" DIAMETRO	PZA	6	\$ 245.00	\$ 1,470.00
FF-MED-0009	MEDIDOR INDUSTRIAL TIPO PROPELA DE 10" DE DIAMETRO	PZA	1	\$ 7,155.00	\$ 7,155.00
PV-COP-0010	COPLA DE REPARACION DE PVC HID. DE 8" DE DIAMETRO	PZA	6	\$ 173.15	\$ 1,038.90
PV-COD-0011	CODO DE PVC HIDRAULICO DE 12" DE DIAMETRO X 45°	PZA	2	\$ 350.00	\$ 700.00
HU-ORR-0012	ORRING PARA JUNTAS DE 3" DE DIAMETRO	PZA	1	\$ 13.90	\$ 13.90
BR-MED-0013	MEDIDOR PARA TOMA DE AGUA DOMICILIARIO DE 1/2" DOROT	PZA	2	\$ 235.50	\$ 471.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PV-COD-0015	CODO DE PVC HIDRAULICO DE 12" DE DIAMETRO X 90°	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
FF-MOT-0019	MOTOR TIPO VERTICAL DE 75 HP	PZA	1	\$ 67,441.00	\$ 67,441.00
FF-TAN-0020	TRANSFORMADOR DE POSTE DE 75 KVA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
HU-GOM-0025	GOMA CUADRADA REFORZADA DE 8" DE DIAMETRO	PZA	2	\$ 125.00	\$ 250.00
HU-GOM-0026	GOMA CUADRADA REFORZADA DE 10" DE DIAMETRO	PZA	5	\$ 145.00	\$ 725.00
BR-MED-0027	MEDIDOR PARA TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" MULTI JET	PZA	17	\$ 268.00	\$ 4,556.00
FF-JUN-0028	JUNTA GIUBAULT DE 4" DE DIAMETRO EN 115 mm.	PZA	4	\$ 333.50	\$ 1,334.00
PV-MED-0029	MEDIDOR PARA TOMA DOMICILIARIA DE 1/2" BAR METERS	PZA	97	\$ 155.00	\$ 15,035.00
FF-MED-0031	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8" DE DIAMETRO	PZA	2	\$ 6,365.68	\$ 12,731.36
FF-VAL-0050	VALVULA CONTRAGOLPE DE ARIETE DE 3"	PZA	1	\$ 42,028.00	\$ 42,028.00
FF-CAB-0051	CABEZAL D/DESC. DE 8"X8" P/BOMBA SUMG.MCA.AS PUMS	PZA	1	\$ 10,991.70	\$ 10,991.70
FF-TUB-0052	TUBO DE COLUMNA DE ACERO AL CARBONO DE 8" CON COPLA	TRA	23	\$ 4,725.00	\$ 108,675.00
PV-MED-0054	MEDIDOR PARA AGUA DE 1" BAR METERS	PZA	5	\$ 495.50	\$ 2,477.50
FF-VAL-00059	VALVULA DE COMPUERTA DE FIERRO VASTAGO FIJO DE 2 1/2" DIAMETRO	PZA	8	\$ 1,700.00	\$ 13,600.00
PV-COP-0061	COPLA DE REPARACION HIDRAULICO DE 3"	PZA	4	\$ 73.28	\$ 293.12
PV-COP-0062	COPLA DE REPARACION HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	4	\$ 56.03	\$ 224.12
PV-COP-0063	COPLA DE REPARACION HIDRAULICO DE 2"	PZA	2	\$ 45.69	\$ 91.38
PV-TAP-0064	TAPON CAMPANA HIDRAULICO DE 3"	PZA	4	\$ 75.00	\$ 300.00
PV-TAP-0065	TAPON CAMPANA HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 60.34	\$ 120.68
PV-TAP-0066	TAPON CAMPANA HIDRAULICO DE 2"	PZA	2	\$ 50.00	\$ 100.00
PV-COP-0067	COPLA DE REPARACION HIDRAULICO DE 3"	PZA	4	\$ 84.50	\$ 338.00
HI-CLO-0068	HIPOCLORITO DE SODIO 13%	KG	750	\$ 3.37	\$ 2,527.50
HI-CLO-0069	HIPOCLORITO DE CALCIO TABLETAS	KG	181.44	\$ 73.00	\$ 13,245.12
UN-TEL-0070	UNIFORMES EN GENERAL	PTE	1	\$ 44,800.50	\$ 44,800.50
PV-COP-0071	COPLA DE REPARACION DE 4"	PZA	1	\$ 125.00	\$ 125.00
PV-COP-0072	COPLA DE REPARACION DE 3"	PZA	2	\$ 80.00	\$ 160.00
PV-COP-0073	COPLA DE REPARACION DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00
PV-COP-0074	COPLA DE REPARACION DE 2"	PZA	2	\$ 55.00	\$ 110.00
HU-ANI-0075	ANILLO HIDRAULICO DE 3"	PZA	2	\$ 23.00	\$ 46.00
HU-ANI-0076	ANILLO HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 20.00	\$ 40.00
HU-ANI-0077	ANILLO HIDRAULICO DE 2"	PZA	2	\$ 18.00	\$ 36.00
HI-CLO-0078	HIPOCLORITO DE CALCIO TABLETAS	KG	225	\$ 16,425.00	\$ 16,425.00
HI-CLO-0079	HIPOCLORITO DE SODIO 13%	KG	250	\$ 842.00	\$ 842.50
HI-CLO-0087	HIPOCLORITO DE CALCIO TABLETAS	KG	226.8	\$ 82.77	\$ 18,772.24
HI-CLO-0088	HIPOCLORITO DE SODIO 13%	KG	750	\$ 3.77	\$ 2,827.50
FF-TUB-0087	TUBERIA LIZA DE 8" x 6.10 MTS DE 1/4" DE ESPESOR	MTR	30.6	\$ 618.00	\$ 18,910.80
				TOTAL	\$ 414,766.71

ALVARADO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
----------------------	-------------	----	-------------------------	----------------	---------------------

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALVA-201	ABRAZADERA Fo. Fo. DE 2"	PZ	39	\$ 500.00	\$ 19,500.00
ALVA-202	ABRAZADERA Fo. Fo. DE 4"	PZ	1	\$ 135.00	\$ 135.00
ALVA-203	ABRAZADERA Fo. Fo. DE 6"	PZ	5	\$ 162.00	\$ 810.00
ALVA-204	ABRAZADERA Fo. Fo. DE 8"	PZ	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
ALVA-205	ABRAZADERA P.V.C. DE 2 1/2" S/I	PZ	42	\$ 58.07	\$ 2,438.94
ALVA-206	ABRAZADERA P.V.C. DE 2" S/M	PZ	169	\$ 45.77	\$ 7,735.13
ALVA-207	ABRAZADERA P.V.C. DE 4" S/I	PZ	23	\$ 98.75	\$ 2,271.25
ALVA-209	ARAÑA METALICA	PZ	1	\$ 87.00	\$ 87.00
ALVA-210	BRIDA ROSCABLE DE 3"	PZ	2	\$ 222.33	\$ 444.66
ALVA-211	BRIDA ROSCABLE DE 3"	PZ	2	\$ 226.07	\$ 452.14
ALVA-212	CARRETE Fo. Fo. DE 6" X 19"	PZ	1	\$ 711.25	\$ 711.25
ALVA-213	CARRETE Fo. Fo. DE 6" /25 CMS.	PZ	1	\$ 726.00	\$ 726.00
ALVA-214	CARRETE Fo. Fo. DE 6" X 10"	PZ	1	\$ 711.00	\$ 711.00
ALVA-216	COLOR EN PASTILLA KG	PZ	3	\$ 47.48	\$ 142.44
ALVA-218	CODO CPVC DE 1/2 "	PZ	19	\$ 2.11	\$ 40.18
ALVA-219	CODO Fo. Fo. 6" x 45°	PZ	1	\$ 646.64	\$ 646.64
ALVA-220	CODO FOFO DE 4" X 90°	PZ	1	\$ 551.88	\$ 551.88
ALVA-221	CODO GALVANIZADO DE 1/2"	PZ	16	\$ 4.38	\$ 70.08
ALVA-222	CODO GALVANIZADO DE 45° x 1 1/2"	PZ	2	\$ 40.00	\$ 80.00
ALVA-223	CODO GALVANIZADO DE 45° x 2"	PZ	2	\$ 66.00	\$ 132.00
ALVA-224	CODO GALVANIZADO DE 45° x 4"	PZ	1	\$ 262.93	\$ 262.93
ALVA-225	CODO GALVANIZADO DE 90° x 1"	PZ	1	\$ 21.00	\$ 21.00
ALVA-226	CODO GALVANIZADO DE 90° x 2"	PZ	5	\$ 62.00	\$ 310.00
ALVA-227	CODO GALVANIZADO DE 90° x 3"	PZ	5	\$ 160.21	\$ 801.05
ALVA-228	CODO GALVANIZADO DE 90° x 3/4"	PZ	1	\$ 11.00	\$ 11.00
ALVA-229	CODO P.V.C. DE 45° x 3" S/I	PZ	1	\$ 160.21	\$ 160.21
ALVA-230	CODO PIPA CPVC 1/2"	PZ	8	\$ 16.20	\$ 129.60
ALVA-231	CODO PIPA P/COBRE 1/2"	PZ	1	\$ 59.00	\$ 59.00
ALVA-232	CODO T ESQUINERO ROSCABLE 1/2"	PZ	46	\$ 6.00	\$ 276.00
ALVA-233	CONECTOR DE ROSCA EXTERIOR (MACHO) DE CPVC 1/2"	PZ	16	\$ 4.06	\$ 64.90
ALVA-234	CONECTOR DE ROSCA EXTERIOR P/PVC	PZ	2	\$ 2.41	\$ 4.82
ALVA-235	CONECTOR DE ROSCA INTERIOR(HEMBRA) DE CPVC 1/2"	PZ	27	\$ 3.22	\$ 87.02
ALVA-236	CONECTOR HEMBRA PARA COBRE DE 1/2"	PZ	25	\$ 6.78	\$ 169.40
ALVA-237	CONECTOR MACHO P/COBRE 1/2"	PZ	17	\$ 9.85	\$ 167.47
ALVA-238	COPLER CPVC 1/2"	PZ	7	\$ 1.83	\$ 12.81
ALVA-239	COPLER DE REP. PVC 3"	PZ	7	\$ 77.20	\$ 540.40
ALVA-240	COPLER GALVANIZADO DE 1/2"	PZ	102	\$ 5.40	\$ 550.80
ALVA-241	COPLER GALVANIZADO DE 2 1/2"	PZ	1	\$ 34.25	\$ 34.25
ALVA-242	COPLER GALVANIZADO DE 2"	PZ	2	\$ 36.00	\$ 72.00
ALVA-243	COPLER P.V.C. DE 4" S/I	PZ	3	\$ 8.04	\$ 24.12
ALVA-244	COPLER REP. PVC 2"	PZ	5	\$ 30.58	\$ 152.90
ALVA-245	ESPARRAGOS DE 3/4"	PZ	3	\$ 79.44	\$ 238.32
ALVA-247	ESTRELLA DE NAUPRENO DE 3 PICOS DE 2 1/4	PZ	14	\$ 1.00	\$ 14.00
ALVA-248	EXTREMIDAD FOFO DE 2"	PZ	1	\$ 103.25	\$ 103.25
ALVA-249	EXTREMIDADES CAMPANA P.V.C. DE 3" S/I	PZ	1	\$ 101.03	\$ 101.03
ALVA-250	EXTREMIDADES CAMPANA P.V.C. DE 4" S/I	PZ	1	\$ 186.62	\$ 186.62

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALVA-251	EXTREMIDADES CAMPANA P.V.C. DE 6" S/M	PZ	1	\$ 1,243.72	\$ 1,243.72
ALVA-252	EXTREMIDADES ESPIGA P.V.C. DE 6" S/I	PZ	1	\$ 378.16	\$ 378.16
ALVA-253	HIPOCLORITO AL 13% (LTS)	LTS	1857	\$ 3.60	\$ 6,685.20
ALVA-254	HULE ESTRELLA NO. 4	PZ	2	\$ 92.50	\$ 185.00
ALVA-255	JUNTA GIBAULT DE 105 MM.	PZ	10	\$ 130.69	\$ 1,306.90
ALVA-256	JUNTA GIBAULT DE 110 MM.	PZ	13	\$ 190.98	\$ 2,482.74
ALVA-257	JUNTA GIBAULT DE 120 MM.	PZ	6	\$ 205.22	\$ 1,231.32
ALVA-258	JUNTA GIBAULT DE 130 MM.	PZ	3	\$ 122.60	\$ 367.80
ALVA-259	JUNTA GIBAULT DE 160 MM.	PZ	4	\$ 129.75	\$ 519.00
ALVA-260	JUNTA GIBAULT DE 175 MM.	PZ	11	\$ 420.86	\$ 4,629.48
ALVA-261	JUNTA GIBAULT DE 180 MM.	PZ	20	\$ 301.90	\$ 6,038.00
ALVA-262	JUNTA GIBAULT DE 185 MM.	PZ	6	\$ 317.09	\$ 1,902.54
ALVA-263	JUNTA GIBAULT DE 190 MM.	PZ	8	\$ 1.00	\$ 8.00
ALVA-264	JUNTA GIBAULT DE 220 MM.	PZ	3	\$ 357.41	\$ 1,072.23
ALVA-265	JUNTA GIBAULT DE 230 MM.	PZ	3	\$ 457.60	\$ 1,372.80
ALVA-266	JUNTA GIBAULT DE 235 MM.	PZ	4	\$ 639.63	\$ 2,558.52
ALVA-267	JUNTA GIBAULT DE 240 MM.	PZ	8	\$ 639.63	\$ 5,117.04
ALVA-268	JUNTA GIBAULT DE 245 MM.	PZ	10	\$ 228.23	\$ 2,282.30
ALVA-269	JUNTA GIBAULT DE 285 MM.	PZ	3	\$ 731.70	\$ 2,195.10
ALVA-270	JUNTA GIBAULT DE 290 MM.	PZ	9	\$ 594.87	\$ 5,353.83
ALVA-271	JUNTA GIBAULT DE 300 MM.	PZ	2	\$ 547.69	\$ 1,095.38
ALVA-272	JUNTA GIBAULT DE 70 MM.	PZ	3	\$ 73.84	\$ 221.52
ALVA-273	JUNTA GIBAULT DE 80 MM.	PZ	3	\$ 351.27	\$ 1,053.80
ALVA-274	JUNTA GIBAULT DE 85 MM.	PZ	19	\$ 152.96	\$ 2,906.24
ALVA-276	JUNTA GIBAULT DE 95 MM.	PZ	9	\$ 152.96	\$ 1,376.64
ALVA-280	MEDIDORES REPARADOS DELAUNET 1/2"	PZ	5	\$ 195.00	\$ 975.00
ALVA-281	NIPLE DE 1/2" X 3"	PZ	8	\$ 4.38	\$ 35.04
ALVA-282	NIPLE DE 1/2" X 4"	PZ	10	\$ 4.38	\$ 43.80
ALVA-283	NIPLE DE 1/2" X 8"	PZ	8	\$ 4.38	\$ 35.04
ALVA-284	NIPLE DE P.V.C. DE 1/2" PARA MANGUERA	PZ	76	\$ 23.00	\$ 1,748.00
ALVA-285	NIPLE PARA MANGUERA DE 1" X 3/4"	PZ	2	\$ 4.05	\$ 8.10
ALVA-288	REDUCCION PVC CEMENTAR DE 1" A 1/2"	PZ	8	\$ 6.25	\$ 50.00
ALVA-289	REDUCCION PVC CEMENTAR DE 2" A 1" S/I	PZ	8	\$ 16.75	\$ 134.00
ALVA-291	REDUCIDO GALVANIZADO DE 3" x 2"	PZ	1	\$ 62.71	\$ 62.71
ALVA-292	SEGUETAS	PZ	4	\$ 10.33	\$ 41.34
ALVA-293	T GALVANIZADA DE 1 1/2"	PZ	2	\$ 58.51	\$ 117.02
ALVA-294	T GALVANIZADA DE 2"	PZ	1	\$ 88.20	\$ 88.20
ALVA-295	T GALVANIZADA DE 3/4"	PZ	1	\$ 12.60	\$ 12.60
ALVA-297	TAPA CIEGA DE 2" FOFO	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALVA-298	TAPA CIEGA DE 3" FOFO	PZ	1	\$ 164.44	\$ 164.44
ALVA-299	TAPA CIEGA DE 4" FOFO	PZ	1	\$ 250.21	\$ 250.21
ALVA-300	TAPON CAMPANA PVC 3"	PZ	7	\$ 87.00	\$ 609.00
ALVA-301	TAPON CAMPANA PVC DE 3" S/I	PZ	5	\$ 14.52	\$ 72.60
ALVA-302	TAPON GALVANIZADO DE 3"	PZ	1	\$ 60.20	\$ 60.20
ALVA-304	TEE Fo. Fo. DE 6"	PZ	1	\$ 1,380.52	\$ 1,380.52
ALVA-306	TORNILLOS 1/2" X 4"	PZ	27	\$ 3.29	\$ 88.83
ALVA-308	TORNILLOS CON TUERCA DE 3/4" X 3"	PZ	18	\$ 15.60	\$ 280.80
ALVA-309	TORNILLOS DE 5/8" X 5	PZ	8	\$ 7.35	\$ 58.80

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALVA-310	TORNILLOS DE 5/8" X 5 1/2"	PZ	78	\$ 12.29	\$ 958.62
ALVA-311	TORNILLOS DE 5/8" X 5"	PZ	38	\$ 4.71	\$ 178.98
ALVA-312	TORNILLOS DE 5/8" X 6 1/2"	PZ	25	\$ 19.89	\$ 497.25
ALVA-313	TORNILLOS DE 5/8" X 6"	PZ	35	\$ 10.00	\$ 350.00
ALVA-314	TORNILLOS DE 5/8" X 7"	PZ	24	\$ 16.30	\$ 391.20
ALVA-315	TUBO DE 6m. DE CPVC DE 1/2"	M	2.9	\$ 20.05	\$ 58.13
ALVA-316	TUBO DE GALVANIZADO DE 3 METROS DE 3" CON ROSCA	TMO	5.33	\$ 307.00	\$ 1,636.31
ALVA-317	TUBO NEGRO DE 3M. DE 3"	TMO	2	\$ 121.68	\$ 243.36
ALVA-318	TUBO P.V.C. S/M DE 6M. DE 4" S/JUNTA	TMO	23	\$ 1.00	\$ 23.00
ALVA-319	TUBO PVC DE 12" PARA DRENAJE	TMO	26	\$ 1,410.00	\$ 36,660.00
ALVA-320	TUBO PVC DE 2 1/2" C/CAMPANA	M	19.14	\$ 31.35	\$ 600.04
ALVA-321	TUBO PVC DE 2 1/2" S/CAMPANA	M	10	\$ 31.35	\$ 313.50
ALVA-322	TUBO PVC DE 2" S/M	M	9.3	\$ 14.76	\$ 137.27
ALVA-323	TUBO PVC DE 4" C/CAMPANA S/I	M	2	\$ 39.84	\$ 79.68
ALVA-324	TUBO PVC DE 4" C/CAMPANA S/M	M	6.88	\$ 39.84	\$ 274.10
ALVA-325	TUBO PVC DE 4" S/CAMPANA S/I	M	2	\$ 39.84	\$ 79.68
ALVA-327	TUBO PVC DE 6" S.I.	TM	17	\$ 964.39	\$ 16,394.63
ALVA-329	VALVULA CHECK DE 6"	PZ	1	\$ 4,433.15	\$ 4,433.15
ALVA-330	VALVULA CHECK DE BRONCE 3"	PZ	1	\$ 1,779.57	\$ 1,779.57
ALVA-331	VALVULA DE 3" CAVASA	PZ	3	\$ 916.11	\$ 2,748.33
ALVA-332	VALVULA DE BRONCE 3"	PZ	1	\$ 2,353.68	\$ 2,353.68
ALVA-333	VALVULA DE ESFERA DE CPVC DE 1/2"	PZ	5	\$ 19.80	\$ 99.00
ALVA-334	VALVULA DE EXPULSION DE AIRE DE 1/2"	PZ	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALVA-335	VALVULA DE PASO SOLDABLE DE 1/2"	PZ	32	\$ 53.49	\$ 1,711.68
ALVA-338	JUNTA GIBALT FOFO 65MM (2")	PZ	1	\$ 126.00	\$ 126.00
ALVA-339	TAPON HEMBRA GALVANIZADO DE 1/2" (13MM)	PZ	2	\$ 5.76	\$ 11.51
				TOTAL	\$ 175,481.67

ANGEL R. CABADA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
AEH-01	ANILLO EMPAQUE HIDRAULICO DE 3"	Pzas	29	\$ 14.50	\$ 420.50
AEH-02	ANILLOS EMPAQUE HIDRAULICO DE 2 1/2"	Pzas.	147	\$ 9.00	\$ 1,323.00
APT-003	ANILLOS PARA TUBO DE PVC DE 4"	Pzas.	331	\$ 19.50	\$ 6,454.50
APT-004	ANILLOS PARA TUBO DE PVC DE 6"	Pzas.	37	\$ 35.00	\$ 1,295.00
BAS-005	BASCULA	Pzas.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
BPM-006	BASE PARA MEDIDOR	Pza	2	\$ 1.00	\$ 2.00
CEL-007	CABLE ELECTRICO DE 3 CEROS	Mts	6	\$ 1.00	\$ 6.00
CAR-008	CARRUCHA (MAL ESTADO NO SIRVE)	Pzas.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CHU-009	CHUMACERA DE 5" X 1"	Pzas.	10	\$ 1.00	\$ 10.00
CHU-010	CHUMACERA DE 6" X 1"	Pzas.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
CDF-011	CODO DE FIERRO DE 3" X 45°	Pzas.	2	\$ 350.00	\$ 700.00
CDF-012	CODO DE FIERRO DE 3" X 90°	Pzas.	1	\$ 430.00	\$ 430.00
CDF-013	CODO DE FIERRO DE 6" x 90°	Pzas.	2	\$ 1,020.00	\$ 2,040.00
CDP-014	CODO DE PVC DE 1 1/2" EN 90°	Pzas.	2	\$ 24.50	\$ 49.00
CDP-015	CODO DE PVC DE 2 1/2" EN 22 °	Pzas.	1	\$ 39.00	\$ 39.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CDP-016	CODO DE PVC DE 2 1/2" EN 90 °	Pzas.	5	\$ 86.50	\$ 432.50
CDP-017	CODO DE PVC DE 2" EN 22°	Pzas.	2	\$ 29.00	\$ 58.00
CDP-018	CODO DE PVC DE 3" EN 90°	Pzas.	4	\$ 145.00	\$ 580.00
CDP-019	CODO DE PVC DE 4" EN 22°	Pzas.	1	\$ 118.00	\$ 118.00
CDG-020	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90°	Pzas.	80	\$ 2.00	\$ 160.00
CDP-021	CONECTOR DE PVC A FIERRO 2 1/2"	Pzas.	2	\$ 19.50	\$ 39.00
CON-022	CONECTOR DE PVC A FIERRO DE 2"	Pzas.	2	\$ 12.00	\$ 24.00
COP-023	COPE DE PVC COLOR GRIS DE 1 1/2"	Pzas.	5	\$ 5.00	\$ 25.00
COP-024	COPE DE PVC DE 4" CON ANILLO	Pzas.	1	\$ 98.00	\$ 98.00
COP-025	COPE DE PVC DE 6"	Pzas.	3	\$ 225.00	\$ 675.00
COP-026	COPE GALVANIZADO DE 2"	Pzas.	4	\$ 19.00	\$ 76.00
COP-027	COPE GALVANIZADO DE 3"	Pzas.	1	\$ 75.00	\$ 75.00
COG-028	CORDON GRAFITADO	Kgs.	9	\$ 20.00	\$ 180.00
CRF-029	CRUZ DE FIERRO DE 2" X 2"	Pzas.	5	\$ 449.00	\$ 2,245.00
CRP-030	CRUZ DE PVC DE 4 A 2 1/2"	Pzas.	1	\$ 327.00	\$ 327.00
CRP-031	CRUZ DE PVC HIDRAULICO RD 26 DE 2"	Pzas.	2	\$ 449.00	\$ 898.00
EXF-032	EXTREMIDADES DE FIERRO DE 2 1/2"	Pzas.	4	\$ 291.00	\$ 1,164.00
EXF-033	EXTREMIDADES DE FIERRO DE 3"	Pzas.	4	\$ 426.00	\$ 1,704.00
EXF-034	EXTREMIDADES DE FIERRO DE 6"	Pzas.	2	\$ 723.00	\$ 1,446.00
EXP-035	EXTREMIDADES DE PVC DE 2 1/2"	Pzas.	6	\$ 88.00	\$ 528.00
EXP-036	EXTREMIDADES DE PVC DE 4"	Pzas.	5	\$ 162.00	\$ 810.00
EXP-037	EXTREMIDADES DE PVC DE 6"	Pzas.	5	\$ 398.00	\$ 1,990.00
FDG-038	FLECHA DE FIERRO DE 1 1/4" X 3 MTS.	Pzas.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
FDG-039	FLECHAS DE FIERRO DE 3/4" X 3MTS	Pzas.	2	\$ 1.00	\$ 2.00
HIP-040	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	Kgs.	540	\$ 3.90	\$ 2,106.00
JDN-041	JUNTA DE NEUPRENO DE 4"	Pzas.	2	\$ 50.00	\$ 100.00
JDP-042	JUNTA DE PLOMO DE 3"	Pzas.	10	\$ 24.00	\$ 240.00
JDG-043	JUNTAS GIBAULT DE 2 1/2"	Pzas.	4	\$ 92.00	\$ 368.00
JDG-044	JUNTAS GIBAULT DE 2"	Pzas.	4	\$ 92.00	\$ 368.00
JDG-045	JUNTAS GIBAULT DE 3"	Pzas.	1	\$ 115.00	\$ 115.00
JDG-046	JUNTAS GIBAULT DE 4"	Pzas.	7	\$ 158.00	\$ 1,106.00
JDG-047	JUNTAS GIBAULT DE 6"	Pzas.	1	\$ 224.00	\$ 224.00
LLI-048	LLAVE DE INSERCIÓN DE 1/2" DE BRONCE	Pzas.	28	\$ 100.00	\$ 2,800.00
LLN-049	LLAVE DE NARIZ DE 1/2"	Pzas.	31	\$ 27.50	\$ 852.50
LLG-050	LLAVE DE GLOBO DE PASO DE 1/2"	Pzas.	75	\$ 41.50	\$ 3,112.50
LLM-051	LLAVE PARA AFLOJAR MEDIDORES	Pzas.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
REP-052	REDUCCION DE PVC DE 4" A 2 1/2"	Pzas.	4	\$ 127.00	\$ 508.00
REP-053	REDUCCION DE PVC DE 6" A 3"	Pzas.	1	\$ 352.00	\$ 352.00
TAP-054	TAPON DE PVC DE 2 1/2"	Pzas.	6	\$ 49.00	\$ 294.00
TEF-055	TEE DE FIERRO DE 3" A 2 1/2"	Pzas.	4	\$ 640.00	\$ 2,560.00
TEF-056	TEE DE FIERRO DE 6" A 4"	Pzas.	1	\$ 1,380.00	\$ 1,380.00
TDP-057	TEE DE PVC DE 2 1/2" X 2 1/2"	Pzas.	1	\$ 145.00	\$ 145.00
TDP-058	TEE DE PVC DE 2" X 2"	Pzas.	4	\$ 53.00	\$ 212.00
TDP-059	TEE DE PVC DE 4 A 2 1/2"	Pzas.	2	\$ 312.00	\$ 624.00
TEG-060	TEE GALVANIZADA DE 1/2"	Pzas.	20	\$ 6.00	\$ 120.00
TUC-061	TUBO CONDUI DE 1/2" X 3 MTS.	Pzas.	4	\$ 190.00	\$ 760.00
TUF-062	TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 1/2"	Mts	7	\$ 60.00	\$ 420.00
TUF-063	TUBO DE FIERRO DE 3 MTS. X 6"	Pzas.	1	\$ 56.90	\$ 56.90

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TUP-064	TUBO DE PVC DE 2" X 6 MTS. RD-325	Mtsl	42.46	\$ 115.00	\$ 4,882.90
TUG-065	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 1 1/2"	Pzas.	4	\$ 69.00	\$ 276.00
VAC-066	VALVULA CHECK DE 2"	Pzas.	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
VDC-067	VALVULA DE COMPUERTA DE 3"	Pzas.	4	\$ 1,595.00	\$ 6,380.00
CDC-068	VALVULA DE COMPUERTA VASTAGO FIJO DE 4"	Pzas.	1	\$ 3,575.00	\$ 3,575.00
EXP-069	EXTREMIDAD PVC DE 3"	Pzas.	4	\$ 114.00	\$ 456.00
MET-070	MEDIDOR TURBINA DE 6 "	Pzas.	1	\$ 5,053.32	\$ 5,053.32
CLO-071	DOSIFICADOR ELECTRONICO MARCA MILTON ROY	Pzas.	1	\$ 5,900.00	\$ 5,900.00
BOM-072	BOMBA SUMERGIBLE DE 5 HP. CON MOTOR	Pzas.	1	\$ 22,700.00	\$ 22,700.00
CLO-073	CLORADOR MILTON ROY P151-398SI	Pzas.	1	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
CLO-074	CLORADOR MOD. LBC3SA - WTC1500 PULSATRON	Pzas.	1	\$ 1.00	\$ 1.00
RBO-075	RECIBOS OFICIALES P/COBRO DE AGUA	Pzas.	23200	\$ 0.20	\$ 4,640.00
JGF-076	JUNTA GIBALT DE FOFO DE 6" EN 18 MM	Pzas.	2	\$ 238.00	\$ 476.00
GPJ-077	GOMA PARA JUNTA GIBALT DE 6" REFORZADA	Pzas.	4	\$ 43.65	\$ 174.60
ABR-078	ABRAZADERA PVC HIDRAULICO ANGER 100MM (4")	Pzas.	2	\$ 55.86	\$ 111.64
ABR-079	ABRAZADERA PVC HIDRAULICO ANGER 60MM (2 1/2")	Pzas.	2	\$ 30.56	\$ 61.13
CPH-080	COPEL PVC HIDRAULICO ANGER 2	Pzas.	4	\$ 33.59	\$ 134.34
CPH-081	COPEL PVC HIDRAULICO ANGER 2 1/2"	Pzas.	3	\$ 53.36	\$ 160.07
MED-082	MEDIDORES DE AGUA DE 1/2"	Pzas.	14	\$ 155.00	\$ 2,170.00
				TOTAL	\$ 111,407.40

CARLOS A. CARRILLO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CARL-77	MOTOR DE INDICION 10 HP	PZA	1.00	\$ 6,800.00	\$ 6,800.00
CARL-78	MEDIDOR DE 1/2	PZA	100.00	\$ 155.00	\$ 15,500.00
				TOTAL	\$ 22,300.00

CATEMACO

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CATE-AB02	ABRAZADERA PVC 4"	PZA	33	\$ 48.69	\$ 1,606.77
CATE-AB03	ABRAZADERA PVC 6"	PZA	15	\$ 78.48	\$ 1,177.20
CATE-AB04	ABRAZADERA FOFO 4"	PZA	2	\$ 120.00	\$ 240.00
CATE-AR06	ARRANCADOR CB431 50HP A 440VOLS ALMACEN	PZA	1	\$ 15,950.00	\$ 15,950.00
CATE-BS74	BOMBA SUMERG. 125HP. 40LPS 120MTS	PZA	1	\$ 136,760.40	\$ 136,760.40
CATE-BRFO	BRIDA SOLDABLE DE 8"	PZA	1	\$ 898.00	\$ 898.00
CATE-CA09	CABEZAL DE DESCARGA P/MOTOR VERTICAL	PZA	2	\$ 15,000.00	\$ 30,000.00
CATE-CA10	CAMPANA ESPIGA 6"-4"	PZA	1	\$ 729.54	\$ 729.54
CATE-CA12	CARRETE FO.FO. DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 576.00	\$ 576.00
CATE-CP14	CODO PVC 4"	PZA	3	\$ 195.75	\$ 587.25
CATE-CP15	CODO PVC 2" X 45°	PZA	3	\$ 40.86	\$ 122.58
CATE-CF19	CODO FOFO DE 2 1/2" X 90°	PZA	2	\$ 89.64	\$ 179.28

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CATE-CF20	CODO FOFO DE 6" X 22°	PZA	1	\$ 190.98	\$ 190.98
CATE-CDF4	CODO FOFO 8"X45°	PZA	3	\$ 1,970.00	\$ 5,910.00
CATE-CHCC	CODO HID C/C ANGER 90-200MM	PZA	2	\$ 640.00	\$ 1,280.00
CATE-CF21	CODO FOFO 10" X 45°	PZA	2	\$ 2,238.00	\$ 4,476.00
CATE-COCU	COPLA DE 1/2" SOLDABLE	PZA	8	\$ 2.55	\$ 20.40
CATE-COP6	COPLA PVC HIDRAULICO 6"	PZA	1	\$ 238.00	\$ 238.00
CATE-COP8	COPLA PVC HIDRAULICO 8"	PZA	4	\$ 341.00	\$ 1,364.00
CATE-CR26	CRUZ PCV 2 1/2"	PZA	2	\$ 195.00	\$ 390.00
CATE-CR27	CRUZ PVC 2"	PZA	8	\$ 781.00	\$ 6,248.00
CATE-CRP2	CRUZ PVC 2"	PZA	15	\$ 114.66	\$ 1,719.90
CATE-CR28	CRUZ O CRUCETA FOFO 4"X 3"	PZA	1	\$ 1,449.82	\$ 1,449.82
CATE-0324	EQUIPO DE BOMBEO SUMERGIBLE 20HP 9LPS Y 120MTS CDT. F/S	PZA	1	\$ 42,500.00	\$ 42,500.00
CATE-EMPL	EMPAQUE DE PLOMO 8"	PZA	3	\$ 110.00	\$ 330.00
CATE-EP82	EMPAQUE DE PLOMO 8"	PZA	16	\$ 105.00	\$ 1,680.00
CATE-EP30	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 2 1/2"	PZA	4	\$ 187.92	\$ 751.68
CATE-EF32	EXTREMIDAD DE FOFO DE 3"	PZA	1	\$ 589.00	\$ 589.00
CATE-EXE3	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 3	PZA	3	\$ 40.08	\$ 120.24
CATE-EXE4	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 4 S/I PVC	PZA	9	\$ 82.99	\$ 746.91
CATE-EXE8	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 8 S/I PVC	PZA	2	\$ 281.10	\$ 562.20
CATE-EHCC	EXTR.HID C/CAMPANA 200MM	PZA	2	\$ 540.00	\$ 1,080.00
CATE-EXFO	EXTREMIDAD FOFO 8" X 230 MM	PZA	4	\$ 1,346.40	\$ 5,385.60
CATE-EF33	EXTREMIDAD DE FOFO DE 10" X 290	PZA	2	\$ 2,130.00	\$ 4,260.00
CATE-HC39	HIPOCLORADOR ELECTRICO F/SERVICIO	PZA	1	\$ 8,200.00	\$ 8,200.00
CATE-I125	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO MCA SIEMENS P/ARRANCADOR DE 125HP	PZA	1	\$ 6,448.23	\$ 6,448.23
CATE-JU03	JUNTA GIBault DE FOFO DE 3" EN 100 MM	PZA	2	\$ 145.60	\$ 291.20
CATE-JG40	JUNTAS GIBault 8" X 195	PZA	2	\$ 322.00	\$ 644.00
CATE-JUFO	JUNTA GIBault DE FOFO DE 8" EN 230MM	PZA	7	\$ 587.00	\$ 4,109.00
CATE-JG42	JUNTAS GIBault 10" X 245	PZA	24	\$ 112.12	\$ 2,690.88
CATE-JU10	JUNTA GIBault FOFO 10" X 250 MM	PZA	1	\$ 751.00	\$ 751.00
CATE-JG10	JUNTA GIBault DE FOFO DE 10" EN 250 MM	PZA	2	\$ 704.70	\$ 1,409.40
CATE-JA98	JUNTA GIBault FOFO 10-252MM	PZA	1	\$ 954.00	\$ 954.00
CATE-JG12	JUNTA GIBault DE FOFO DE 12" EN 320 MM	PZA	6	\$ 910.56	\$ 5,463.36
CATE-JG47	JUNTAS GIBault 12" X 330	PZA	4	\$ 844.00	\$ 3,376.00
CATE-JG48	JUNTAS GIBault 12" X 335	PZA	12	\$ 844.00	\$ 10,128.00
CATE-MA51	MANERAL P/VARILLA DE DRENAJE	PZA	5	\$ 64.70	\$ 323.50
CATE-20ME	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 10"	PZA	1	\$ 8,655.20	\$ 8,655.20
CATE-20ME	MEDIDOR P/AGUA 1"	PZA	5	\$ 495.50	\$ 2,477.50
CATE-METD	MEDIDORES DE 1/2"	PZA	67	\$ 330.00	\$ 22,110.00
CATE-MO53	MOTOR VERTICAL DE 15 HP	PZA	2	\$ 36,422.82	\$ 72,845.64
CATE-MO54	MOTOR VERTICAL 125HP (F/SERVICIO)	PZA	1	\$ 36,422.82	\$ 36,422.82
CATE-RF55	REDUCCION DE FO.FO DE 6"X4"	PZA	1	\$ 207.30	\$ 207.30
CATE-RF56	REDUCCION DE FO.FO DE 10X6	PZA	1	\$ 2,487.00	\$ 2,487.00
CATE-TP60	TEE DE PVC 2"	PZA	18	\$ 60.30	\$ 1,085.40
CATE-TEP2	TEE PVC DE 2"	PZA	2	\$ 87.93	\$ 175.86
CATE-TF61	TEE DE FOFO DE 2"	PZA	1	\$ 588.00	\$ 588.00
CATE-TF87	TEE DE FOFO DE 8" X 3"	PZA	1	\$ 4,249.00	\$ 4,249.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CATE-TI63	TIRFO DE 11/2 TONELADA	PZA	1	\$ 1,797.39	\$ 1,797.39
CATE-TR90	TORNILLO 3/4" X 3 1/2" C/TUERCA	PZA	33	\$ 36.00	\$ 1,188.00
CATE-TUPL	TUBO DE POLIETILENO DE 1/2"	MT	36	\$ 10.00	\$ 360.00
CATE-TUP6	TUBO PVC HIDRAULICO 6"	MT	8	\$ 147.05	\$ 1,176.40
CATE-TU66	TUBO DE PVC 8" X 6 MTS	PZA	2	\$ 1,040.85	\$ 2,081.70
CATE-TUP8	TUBO PVC HIDRAULICO 8"	MT	18	\$ 247.67	\$ 4,458.06
CATE-THCC	TUBO HID C/C RD-32.5 200 MM	MT	24	\$ 189.00	\$ 4,536.00
CATE-VALG	VALVULA DE GLOBO DE 1/2"	PZA	5	\$ 34.00	\$ 170.00
CATE-VCRS	VALVULA COMP.ROSC. 2 1/2 BCE	PZA	2	\$ 167.53	\$ 335.06
CATE-VCHB	VALVULA CHECK BRIDADA DE 4" DIAMETRO	PZA	1	\$ 4,350.00	\$ 4,350.00
CATE-VBVF	VALVULA BRIDADA VASTAGO FIJO DE 4"	PZA	1	\$ 3,560.00	\$ 3,560.00
CATE-VAF8	VALV.COMP.DE FOFO DE 8"	PZA	1	\$ 5,364.45	\$ 5,364.45
CATE-VAVE	VARIADOR DE VELOCIDAD DE 125 HP	PZA	1	\$ 168,262.50	\$ 168,262.50
CATE-AO71	ABRAZADERA OMEGA DE 2"	PZA	30	\$ 4.85	\$ 145.50
CATE-AO72	APARTARRAYOS DE 12KV POLIMERICO	PZA	3	\$ 764.46	\$ 2,293.38
CATE-BA73	BASE DE MED. DE 7 TERMINALES 200AMP.	PZA	1	\$ 908.26	\$ 908.26
CATE-CP78	CODO DE PVC PARED GRUESA DE 2"(electrico)	PZA	3	\$ 28.92	\$ 86.76
CATE-CT79	CONECTOR PARA TUBO PLICA DE 2"	PZA	10	\$ 21.15	\$ 211.50
CATE-CT80	CONECTOR DE COBRE Y C4C4	PZA	6	\$ 24.94	\$ 149.64
CATE-CP81	COPE GALV.PARED GRUESA DE 2"(electrico)	PZA	1	\$ 28.70	\$ 28.70
CATE-ES83	ESPARRAGO DE VARILLA DE 1/4" X 3MTS	PZA	2	\$ 52.50	\$ 105.00
CATE-MT84	MANGA TERMOCONTRACTIL CAL 3/0	PZA	1	\$ 222.01	\$ 222.01
CATE-MU86	MUFA DE 2"(electrico)	PZA	1	\$ 112.61	\$ 112.61
CATE-TP91	TRANSMISOR DE PRESION DE 0-10 BAR DE 4 A 20	PZA	1	\$ 6,562.50	\$ 6,562.50
CATE-TC92	TUBO CONDUIT PARED GRUESA DE 2"	PZA	5	\$ 70.00	\$ 350.00
CATE-TG93	TUBO GALV. PARED GRUESA DE 2"	PZA	1	\$ 320.32	\$ 320.32
CATE-TB94	TUBO PLICA DE 2"	MTS	25	\$ 53.88	\$ 1,347.00
CATE-TH95	TUERCA HEXAGONAL P/ESPARRAGO C/RONDANA	PZA	25	\$ 1.80	\$ 45.00
CATE-VC97	VARILLA COPERWELD DE 3MTS C/CONECTOR	PZA	3	\$ 275.42	\$ 826.26
CATE-TUA8	TUBO PVC ALCANTARILLADO S-25 DE 200MM 8"	TR	60	\$ 743.98	\$ 44,638.80
				TOTAL	\$ 722,204.84

CHACALTIANGUIS

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
29	MEDIDORES DE 1/2"	PZA	10.00	\$ 155.00	\$ 1,550.00
30	BOMBA SUMERGIBLE	PZA	1.00	\$ 21,455.00	\$ 21,455.00
31	ARRANCADOR	PZA	1.00	\$ 16,200.00	\$ 16,200.00
				TOTAL	\$ 39,205.00

CHINAMECA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
EQ-BOM-001	EQUIPO DE BOMBEO TIPO TURBINA VERTICAL MCA. WARSON MOD. 10CC-2C/6 DE 6 PASOS EN 1800 RPM, MOTOR VERTICAL, CABEZAL DE DESCARGA, CUERPO DE TAZONES PARA UN ADME MÁXIMO DE 12", 33 TRAMOS DE COLOMNA COMPLETA, FLECHAS INTERMEDIAS DE COLD ROLL 1045, PORTACHUMACERAS DE BRONCE ROSCABLES Y FLECHA MOTRIZ DE COLD ROLL.	PZA	1.00	\$ 90,581.00	\$ 90,581.00
EQ-BOM-002	EQ. DE BOMBEO SUMERGIBLE MCA. SAER MOD RP-152B/5. MOTOR DE 10 HP 1F 220V FRANKLIN ELECT MONOFASICO	PZA	1.00	\$ 21,990.00	\$ 21,990.00
EQ-BOM-003	EQUIPO DE BOMBEO MOTOR MONOFÁSICO MARCA FRANKLIN ELECTRIC Y UNA BOMBA SUMERGIBLE DE ACERO INOXIDABLE DE 10 HP- 6LPS. CDT 90 METROS. DESCARGA 3" MODELO KORG R100-7	PZA	1.00	\$ 31,500.00	\$ 31,500.00
EQ-BOM-004	MOTOR MONFÁSICO GENERAL JUNTO CON LA CAJA DE CONTROL MARCA FRANKLIN N° SERIE 09B19-19-0932 Y BOMBA SUMERGIBLE DE ACERO INOXIDABLE DE 15 HP 6 LPS. CDT 90 MTS. DESCARGA 3"	PZA	1.00	\$ 32,000.00	\$ 32,000.00
EQ-BOM-005	CUERPO DE TAZONES DE 9 PASOS 18 LPS 30 HP CDT 90M DE 6X4	PZA	1.00	\$ 10,720.00	\$ 10,720.00
EQ-BOM-006	MOTOR ELECTRICO 50 HP 220-440. S-GO5PESP.66. SALIDA DEL ALMACEN CON No. DE FOLIO 0655 CON FECHA 29/01/07	PZA.	1.00	\$ 15,348.00	\$ 15,348.00
FF-VAL-007	VALVULA DE COMPUERTA DE 4" VASTAGO FIJO DE FOFO	PZA	1.00	\$ 3,300.00	\$ 3,300.00
PL-MED-008	MEDIDORES DE 1/2" MARCA BAR METER, MODELO MTN-KPD-15MM-Y/S4-MX	PZA	7.00	\$ 155.00	\$ 1,085.00
EQ-BOM-010	MOTOR TUPO TURBINA VERTICAL US MOTORS 1800 230/460V 40 HP 3F Num Serie V039003022-0043M0009, CUERPO DE TAZONES 7 PASOS 16 LPS MTS DE CDT serie 7437-0115 MARCA RODASE MOD 10L	PZA	1.00	\$ 156,500.00	\$ 156,500.00
				SALDO TOTAL	\$ 363,024.00

CD. ALEMAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CDAL 0001	T DE PVC HIDRAULICO DE 4"	PZA	1.00	\$ 294.80	\$ 294.80
CDAL 0002	COPE DE REPARACION DE PVC DE 6"	PZA	1.00	\$ 322.03	\$ 322.03
CDAL 0003	COPE DE REPARACION DE PVC DE 8 "	PZA	1.00	\$ 737.07	\$ 737.07
CDAL 0004	CODO DE PVC DE DE 8" X 90 °	PZA	2.00	\$ 1,198.25	\$ 2,396.50
CDAL 0005	TUBO DE PVC 6 "	MTS	3.00	\$ 948.30	\$ 2,844.90
CDAL 0006	CODO GALVANIZADO DE 4 " X 90 °	PZA	1.00	\$ 315.00	\$ 315.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CDAL 0007	COPE GALVANIZADO DE 1 1/2 "	PZA	18.00	\$ 12.93	\$ 232.74
CDAL 0008	COPE DE FIERRO PARA COLUMNA DE 6"	PZA	4.00	\$ 750.00	\$ 3,000.00
CDAL 0009	ABRAZADERA HECHIZA DE FOFO DE 14 "	PZA	1.00	\$ 1,100.00	\$ 1,100.00
CDAL 0010	ABRAZADERA HECHIZA DE FoFo DE 14" C/SALIDA 3"	PZA	1.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
CDAL 0011	VALVULA DE EXPULSION DE AIRE DE 1 "	PZA	1.00	\$ 741.38	\$ 741.38
CDAL 0013	FLECHA DE ACERO DE 1 3/16 CON CUERDA	PZA	4.00	\$ 1,251.72	\$ 5,006.88
CDAL 0014	BOMBA VERTICAL DE 35 LPS DE 5 PASOS	PZA	2.00	\$ 14,000.00	\$ 28,000.00
CDAL 0015	PORTACHUMACERA P/COLUMNA DE 6"	PZA	3.00	\$ 762.24	\$ 2,286.72
CDAL 0016	MOTOR DE 75 HP 220/440 V	PZA	1.00	\$ 30,629.37	\$ 30,629.37
CDAL 0017	MOTOR DE 30 HP, 220/440 VOLTS	PZA	1.00	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00
CDAL 0018	JUNTA GIBAULT 3 " (76 MM)	PZA	9.00	\$ 214.35	\$ 1,929.15
CDAL 0019	JUNTA GIBAULT 4 " (100 MM)	PZA	1.00	\$ 331.90	\$ 331.90
CDAL 0020	JUNTA GIBAULT 6 " (150 MM)	PZA	2.00	\$ 448.28	\$ 896.56
CDAL 0021	JUNTA GIBAULT 14 " (415 MM)	PZA	9.00	\$ 2,000.00	\$ 18,000.00
CDAL 0022	PORTACABEZAL PARA MOTOR DE 8 " X 6 "	PZA	1.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
CDAL 0023	TUBO FOFO P/COLUMNA DE 6 "	PZA	3.00	\$ 4,100.00	\$ 12,300.00
CDAL 0024	TUBO NEGRO CED 40 DE 10.5" X 1/4" DE ESPES.	MTS	3.00	\$ 2,150.00	\$ 6,450.00
CDAL 0025	COPE GALVANIZADO DE 3"	PZA	51.00	\$ 117.00	\$ 5,967.00
CDAL 0026	COPE GALVANIZADO DE 4"	PZA	16.00	\$ 192.00	\$ 3,072.00
CDAL 0027	EXTREMIDAD DE FOFO DE 3"	PZA	5.00	\$ 826.00	\$ 4,130.00
CDAL 0028	EXTREMIDAD DE FOFO CON BRIDA DE 4"	PZA	1.00	\$ 959.00	\$ 959.00
CDAL 0029	EXTREMIDAD DE FOFO DE 4" EN 110 MM	PZA	2.00	\$ 959.00	\$ 1,918.00
CDAL 0030	EXTREMIDAD DE FOFO DE 4" EN 125 MM	PZA	3.00	\$ 959.00	\$ 2,877.00
CDAL 0031	EXTREMIDAD DE FOFO DE 6"	PZA	1.00	\$ 1,402.00	\$ 1,402.00
CDAL 0032	EXTREMIDAD DE FOFO DE 8"	PZA	2.00	\$ 2,076.00	\$ 4,152.00
CDAL 0033	REDUCCION DE FOFO DE 6" A 3"	PZA	1.00	\$ 1,120.00	\$ 1,120.00
CDAL 0034	REDUCCION DE FOFO DE 8" A 6"	PZA	1.00	\$ 2,115.00	\$ 2,115.00
				TOTAL	\$ 170,627.00

COSOLEACAQUE

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
COSO-0102	ABRAZADERA DE 4" X 1/2" Fo.Fo.	PZA	6.00	\$ 103.14	\$ 618.86
COSO-0103	ABRAZADERA DE 10" X 1/2" Fo.Fo.	PZA	3.00	\$ 310.00	\$ 930.00
COSO-0104	ABRAZADERA DE 12" X 1/2" Fo.Fo.	PZA	4.00	\$ 540.00	\$ 2,160.00
COSO-0105	AZADON LANE AL-3M	PZA	1.00	\$ 141.74	\$ 141.74
COSO-0106	ADAPTADOR DE COMP.GRIS DE 1/2"	PZA	1.00	\$ 18.00	\$ 18.00
COSO-0107	CAJA DE BANQUETA	PZA	9.00	\$ 25.42	\$ 228.78
COSO-0108	CARRETE BRIDADO DE ACERO 6x50	PZA	1.00	\$ 800.00	\$ 800.00
COSO-0109	CARRETE DE ALAMBRE DE ACERO INOX	MTS	240.00	\$ 4.26	\$ 1,022.95
COSO-0111	CODO DE 3" x 22 BRIDADO Fo.Fo.	PZA	1.00	\$ 400.00	\$ 400.00
COSO-0113	CODO DE 8" x 22 BRIDADO Fo.Fo.	PZA	1.00	\$ 800.00	\$ 800.00
COSO-0115	CODO DE 12" x 45 BRIDADO Fo.Fo.	PZA	3.00	\$ 1,100.00	\$ 3,300.00
COSO-0116	CODO DE 3/4" x 90 Fo.Go.	PZA	67.00	\$ 2.25	\$ 150.50
COSO-0117	CONECTOR DE BRONCE AK 1013	PZA	4.00	\$ 40.00	\$ 160.00
COSO-0118	CRUZ DE FO.FO. 6 X 4"	PZA	1.00	\$ 1,300.00	\$ 1,300.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
COSO-0119	CRUZ DE FO.FO. 8 X 4"	PZA	1.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
COSO-0120	CRUZ DE FO.FO. 8 X 8"	PZA	1.00	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00
COSO-0121	CRUZ DE FO.FO. 10 X 4"	PZA	1.00	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
COSO-0122	CRUZ HCA DE 3" x 2" RD-26	PZA	3.00	\$ 125.00	\$ 375.00
COSO-0123	CRUZ HCA DE 3" x 3" RD-26	PZA	1.00	\$ 292.90	\$ 292.90
COSO-0126	EXTREMIDAD ESPIGA 3" RD-26	PZA	1.00	\$ 150.00	\$ 150.00
COSO-0129	JUNTA GIBault DE 3" EN 105 MM	PZA	5.00	\$ 165.00	\$ 825.00
COSO-0130	JUNTA GIBault DE 4" EN 130 MM	PZA	5.00	\$ 219.24	\$ 1,096.18
COSO-0134	JUNTA GIBault DE 8" EN 200 MM	PZA	1.00	\$ 440.00	\$ 440.00
COSO-0138	JUNTA GIBault DE 10" DE 250 O 255MM	PZA	4.00	\$ 850.00	\$ 3,400.00
COSO-0139	JUNTA GIBault DE 10" EN 255 MM	PZA	1.00	\$ 290.00	\$ 290.00
COSO-0140	JUNTA GIBault DE 12" EN 335 MM	PZA	2.00	\$ 875.00	\$ 1,750.00
COSO-0141	JUNTA GIBault DE 12" EN 340 MM	PZA	1.00	\$ 455.00	\$ 455.00
COSO-0142	JUNTA GIBault DE 16" EN 410 MM	PZA	1.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00
COSO-0143	JUNTA GIBault MECANICA 6"	PZA	3.00	\$ 230.00	\$ 690.00
COSO-0144	JUNTA GIBault MECANICA 12"	PZA	3.00	\$ 688.00	\$ 2,064.00
COSO-0166	MICROMEDIDORES DE 1/2 MCA BAR METERS	PZA	193.00	\$ 155.00	\$ 29,915.00
COSO-0148	NIPLE DE Fo.Fo. GALV. 1/2" X 60 CM	PZA	28.00	\$ 55.00	\$ 1,540.00
COSO-0149	SELLOS DE SEGURIDAD	PZA	60.00	\$ 4.00	\$ 240.00
COSO-0150	TAPON PVC RD 26 DE 2 1/2"	PZA	1.00	\$ 50.87	\$ 50.87
COSO-0152	TAPA CIEGA DE 4"	PZA	1.00	\$ 42.00	\$ 42.00
COSO-0154	TEE PVC HIDCAMESP DE 2 1/2 X 2"	PZA	2.00	\$ 95.00	\$ 190.00
COSO-0157	TEE DE Fo.Fo. DE 10" X 8"	PZA	1.00	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
COSO-0158	TEE DE Fo.Fo. DE 12" X 8"	PZA	1.00	\$ 2,400.00	\$ 2,400.00
COSO-0159	TUBO ASBESTO CEMENTO A5 10"	MTS	82.00	\$ 364.65	\$ 29,901.32
COSO-0160	TUBO ASBESTO CEMENTO 12"	MTS	82.00	\$ 473.92	\$ 38,861.32
COSO-0161	TUBO PVC DE 16"	MTS	30.00	\$ 415.00	\$ 12,450.00
COSO-0162	TUBO PVC DE 6"	MTS	12.00	\$ 162.50	\$ 1,950.00
COSO-0163	TUBO GALVANIZADO 1/2" C-40	PZA	2.00	\$ 189.63	\$ 379.26
COSO-0164	TUBO DE ACERO DE 12	MTS	15.00	\$ 2,586.21	\$ 38,793.10
COSO-0165	VALVULA DE ADMISION Y EXP. DE 1/2"	PZA	60.00	\$ 40.00	\$ 2,400.00
				TOTAL	\$ 191,821.78

COSAMALOAPAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
COSA-1000	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 2" C/SALIDA A 1/2"	PZA.	2	\$ 12.50	\$ 25.00
COSA-1001	ABRAZADERA DE FO FO DE 8"	PZA.	7	\$ 18.50	\$ 129.50
COSA-1002	ABRAZADERA DE 4" P.V.C.	PZA.	13	\$ 60.00	\$ 780.00
COSA-1003	ABRAZADERAS DE REPARACION DE 4"X8"	PZA.	2	\$ 1,396.00	\$ 2,792.00
COSA-1004	ABRAZADERA DE REPARACION DE 10"X10"	PZA.	3	\$ 2,826.00	\$ 8,478.00
COSA-1006	BRIDAS DE 2 1/2"	PZA.	7	\$ 300.00	\$ 2,100.00
COSA-1007	CABEZAL DE 4"	PZA.	1	\$ 85.08	\$ 85.08
COSA-1008	CABEZAL DE 3"X 2 1/2 DE FO.FO	PZA.	1	\$ 250.00	\$ 250.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
COSA-1009	CAJA DE HERRAMIENTA	PZA.	1	\$ 257.20	\$ 257.20
COSA-1010	CARRETE DE FO FO DE 4" X 40 CM.	PZA.	1	\$ 80.00	\$ 80.00
COSA-1011	CONOS DE P.V.C. 45 CM	PZA.	2	\$ 126.08	\$ 252.16
COSA-1012	PORTA FILTRO P/TINACO ROTROPLAS PASO 1	PZA.	2	\$ 156.90	\$ 313.79
COSA-1013	CODO DE ACERO AL CARBON DE 14" X 45°	PZA.	4	\$ 95.00	\$ 380.00
COSA-1014	CODO DE P.V.C. DE 6" X 90°	PZA.	1	\$ 35.00	\$ 35.00
COSA-1015	CODO DE P.V.C. DE 4" X 90°	PZA.	1	\$ 28.00	\$ 28.00
COSA-1016	CODO DE P.V.C. DE 2 1/2" X 90°	PZA.	5	\$ 12.50	\$ 62.50
COSA-1017	CODO DE P.V.C. DE 2 1/2" X 45°	PZA.	1	\$ 15.50	\$ 15.50
COSA-1018	CODO DE P.V.C. DE 3" X 45°	PZA.	1	\$ 38.00	\$ 38.00
COSA-1019	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90°	PZA.	516	\$ 12.50	\$ 6,450.00
COSA-1020	CODO GALVANIZADO DE 4" X 45°	PZA.	1	\$ 55.00	\$ 55.00
COSA-1021	CODO GALVANIZADO DE 3" X 45°	PZA.	2	\$ 45.00	\$ 90.00
COSA-1022	CODO CEMENTADO DE 3" X 90°	PZA.	1	\$ 15.50	\$ 15.50
COSA-1023	CODO CEMENTADO DE 2 1/2" X 90°	PZA.	1	\$ 13.00	\$ 13.00
COSA-1024	CONECTOR DE P.V.C. DE 3"	PZA.	2	\$ 13.50	\$ 27.00
COSA-1025	CONECTOR DE P.V.C. DE 2 1/2"	PZA.	1	\$ 12.50	\$ 12.50
COSA-1026	COPE DE P.V.C. DE 4"	PZA.	1	\$ 45.00	\$ 45.00
COSA-1027	COPE DE P.V.C. DE 6"	PZA.	1	\$ 48.00	\$ 48.00
COSA-1028	COPE CEMENTADO DE 2"	PZA.	1	\$ 15.80	\$ 15.80
COSA-1029	COPE DE ASBESTO DE 4"	PZA.	10	\$ 58.00	\$ 580.00
COSA-1030	COPE DE ASBESTO DE 6"	PZA.	12	\$ 78.00	\$ 936.00
COSA-1031	COPE PVC 1/2"	PZA.	8	\$ 1.94	\$ 15.52
COSA-1032	COPE COBRE 1/2"	PZA.	22	\$ 4.31	\$ 94.83
COSA-1033	CRUCERO DE ACERO AL CARBON DE 6" X 6"	PZA.	1	\$ 95.69	\$ 95.69
COSA-1035	EMPAQUES DE HULE DE 2"	PZA.	4	\$ 15.00	\$ 60.00
COSA-1036	EMPAQUES DE HULE DE 3"	PZA.	1	\$ 18.00	\$ 18.00
COSA-1037	EMPAQUES DE HULE DE 4"	PZA.	1	\$ 20.00	\$ 20.00
COSA-1038	EMPAQUES DE PLOMO DE 8"	PZA.	17	\$ 30.00	\$ 510.00
COSA-1039	EXTREMIDAD CAMPANA DE 6"P.V.C.	PZA.	2	\$ 185.50	\$ 371.00
COSA-1041	EXTREMIDAD ESPIGA DE P.V.C. DE 2 1/2"	PZA.	2	\$ 162.50	\$ 325.00
COSA-1042	EXTREMIDAD CAMPANA DE P.V.C. DE 3"	PZA.	1	\$ 175.00	\$ 175.00
COSA-1044	GOMAS GIBAULT DE 3"	PZA.	10	\$ 11.50	\$ 115.00
COSA-1045	GOMAS GIBAULT DE 4"	PZA.	16	\$ 16.00	\$ 256.00
COSA-1046	GOMAS GIBAULT DE 10"	PZA.	5	\$ 50.14	\$ 250.70
COSA-1047	JUNTA GIBAULT DE 235 MM.	PZA.	2	\$ 285.00	\$ 570.00
COSA-1048	JUNTA GIBAULT DE 290 MM.	PZA.	6	\$ 305.00	\$ 1,830.00
COSA-1049	JUNTA GIBAULT DE 190 MM.	PZA.	7	\$ 270.00	\$ 1,890.00
COSA-1050	JUNTA GIBAULT DE 110 MM.	PZA.	15	\$ 95.00	\$ 1,425.00
COSA-1051	JUNTA GIBAULT DE 95 MM.	PZA.	1	\$ 80.00	\$ 80.00
COSA-1052	JUNTA GIBAULT DE 65 MM.	PZA.	5	\$ 65.00	\$ 325.00
COSA-1053	JUNTAS GIBAULT DE 275 MM	PZA.	2	\$ 553.28	\$ 1,106.56
COSA-1054	JUNTAS GIBAULT DE 225 MM	PZA.	2	\$ 443.50	\$ 887.00
COSA-1055	JUNTAS GIBAULT DE 100 MM	PZA.	8	\$ 120.20	\$ 961.60
COSA-1056	JUNTAS GIBAUULT DE 95 MM	PZA.	3	\$ 114.20	\$ 342.60
COSA-1057	JUNTAS GIBAULT DE 105 MM	PZA.	3	\$ 120.20	\$ 360.60
COSA-1058	JUNTAS GIBAULT DE 60 MM	PZA.	3	\$ 90.80	\$ 272.40
COSA-1059	LLAVE NARIZ DE 1/2"	PZA.	220	\$ 20.00	\$ 4,400.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
COSA-1060	LLAVE GLOBO DE 1/2"	PZA.	249	\$ 22.50	\$ 5,602.50
COSA-1061	LLAVE DE PASO P/KITEC DE 1/2"	PZA.	9	\$ 45.00	\$ 405.00
COSA-1062	MEDIDOR DE GASTO 8"	PZA.	1	\$ 1,044.00	\$ 1,044.00
COSA-1063	NIPLE DE 60 CM. X 1/2"	PZA.	297	\$ 15.80	\$ 4,692.60
COSA-1064	NIPLE DE 15 CM.	PZA.	227	\$ 10.50	\$ 2,383.50
COSA-1065	NIPLE DE 20 CM. X 1/2" GALVANIZADO	PZA.	31	\$ 15.00	\$ 465.00
COSA-1066	NIPLE DE 8 CM. X 1/2" GALVANIZADO	PZA.	65	\$ 6.00	\$ 390.00
COSA-1067	PAPEL PARA FAX	PZA.	53	\$ 14.76	\$ 782.28
COSA-1071	PEGAMENTO BLANCO 850 1000 GRS.	PZA.	1	\$ 93.63	\$ 93.63
COSA-1072	PERROS DE HIERRO PARA CABLE DE ACERO	PZA.	1	\$ 112.50	\$ 112.50
COSA-1074	REDUCCION CAMPANA DE 6" X 2 1/2"	PZA.	1	\$ 205.00	\$ 205.00
COSA-1075	REDUCCION DE 8" A 3" P.V.C.	PZA.	1	\$ 360.00	\$ 360.00
COSA-1076	TAPON ESPIGA DE P.V.C. DE 3"	PZA.	1	\$ 36.30	\$ 36.30
COSA-1077	TAPON ESPIGA DE P.V.C. DE 2"	PZA.	1	\$ 35.50	\$ 35.50
COSA-1078	TAPON CAMPANA DE P.V.C. DE 2"	PZA.	7	\$ 32.50	\$ 227.50
COSA-1079	TEE DE GALVANIZADA DE 1/2"	PZA.	166	\$ 21.50	\$ 3,569.00
COSA-1080	TEE CEMENTADA DE 3"	PZA.	1	\$ 19.50	\$ 19.50
COSA-1081	TEE DE P.V.C. DE 2 1/2" X 2 1/2"	PZA.	5	\$ 32.00	\$ 160.00
COSA-1082	TEE DE P.V.C. DE 6" X 2 1/2"	PZA.	4	\$ 38.00	\$ 152.00
COSA-1083	TEE MILIMETRICA DE PV.C. DE 3" X 3"	PZA.	3	\$ 45.00	\$ 135.00
COSA-1084	TEE PVC 1/2#	PZA.	8	\$ 2.59	\$ 20.69
COSA-1086	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 1/2"	PZA.	24	\$ 13.72	\$ 329.28
COSA-1087	VALVULA DE 2" C/VOLANTE	PZA.	1	\$ 35.00	\$ 35.00
COSA-1088	VALVULA DE 2" S/VOLANTE	PZA.	2	\$ 55.00	\$ 110.00
COSA-1089	VALVULA DE 4" S/VOLANTE	PZA.	2	\$ 65.00	\$ 130.00
COSA-1090	VALVULA DE 10" S/VOLANTE (DE USO)	PZA.	2	\$ 65.50	\$ 131.00
COSA-1091	VALVULA DE 12" C/VOLANTE (DE USO)	PZA.	1	\$ 85.10	\$ 85.10
COSA-1092	VALVULA CHECK DE 4"X4" DE FO.FO.	PZA.	1	\$ 55.00	\$ 55.00
COSA-1093	CRUZ DE FO.FO DE 6"X6"	PZA.	1	\$ 75.00	\$ 75.00
COSA-1094	JUNTA GIBault DE 100 MM. NEGRAS	PZA.	5	\$ 120.20	\$ 601.00
COSA-1095	FELCHA COLD ROLL DE ACERO 4140 (SIN METALIZADO) DE 1 3/16 X 3.05M CON COPLÉ	PZA.	2	\$ 1,224.00	\$ 2,448.00
COSA-1098	CAJA DE GRAPAS ESTANDAR	PZA.	18	\$ 17.93	\$ 322.74
COSA-1103	ROLLO PAPEL P/CALCULADORA 57*60 MM	PZA.	51	\$ 2.24	\$ 114.24
COSA-1104	TINTA PARA SELLO	PZA.	35	\$ 10.54	\$ 368.90
COSA-1105	CINTA PARA SUMADORA CASIO NEGRO/ROJO	PZA.	9	\$ 16.32	\$ 146.88
COSA-1106	MEDIDOR P/AGUA 1"	PZA.	5	\$ 495.50	\$ 2,477.50
COSA-1117	MARCA TEXTOS AMARILLO GRANDE BACOFASH	PZA.	89	\$ 6.20	\$ 551.80
COSA-1118	CINTA ADHESIVA JANEL TRANSPARAENTE 24 MM X 64 MTS	PZA.	4	\$ 10.70	\$ 42.80
COSA-1119	CINTA ADHESIVA JANEL TRANSPARAENTE 12 MM X 33 MTS	PZA.	13	\$ 3.00	\$ 39.00
COSA-1120	BROCHE BACO ARCHIVO 8 ECONOMICO	PZA.	18	\$ 24.90	\$ 448.20
COSA-1121	CORRECTOR LIQUIDO BASE AGUA KORES 20 ML	PZA.	15	\$ 7.60	\$ 114.00
COSA-1122	CLIP CUADRADITO 1 BACO	PZA.	22	\$ 12.10	\$ 266.20
COSA-1123	CLIP CUADRADITO 2 BACO	PZA.	23	\$ 9.50	\$ 218.50
COSA-1124	CLIP CUADRADITO 3 BACO	PZA.	29	\$ 7.20	\$ 208.80
COSA-1125	CLIP MARIPOSA 1 BACO NIQUELADO	PZA.	9	\$ 12.70	\$ 114.30



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
COSA-1126	CLIP MARIPOSA 2 BACO NIQUELADO	PZA.	8	\$ 22.40	\$ 179.20
COSA-1127	SUJETA DOCUMENTOS 19 MM MAE	PZA.	4	\$ 7.90	\$ 31.60
COSA-1128	SUJETA DOCUMENTOS 51 MM MAE	PZA.	7	\$ 42.00	\$ 294.00
COSA-1129	SUJETA DOCUMENTOS 41 MM MAE	PZA.	2	\$ 26.90	\$ 53.80
COSA-1131	CAJA GEO ARCHIVO PLASTICA OFICIO	PZA.	4	\$ 21.00	\$ 84.00
COSA-1132	REGISTRADOR LEFORT CLASICO CARTA MARMOLEADO	PZA.	34	\$ 33.50	\$ 1,139.00
COSA-1133	CARPETA ACCO 361 VINIL 3" CARTA COLOR BLANCO	PZA.	2	\$ 55.00	\$ 110.00
COSA-1134	FOLDERS MAPASA CREMA CARTA PAQ. 100 PZAS.	PZA.	1	\$ 95.00	\$ 95.00
COSA-1135	CINTA MAGICA 810 INVISIBLE SCOTCH 3M 12MM X 33M	PZA.	5	\$ 35.00	\$ 175.00
COSA-1136	LIBRETA ESTRELLA 1/4 FRANCESA RAYA 96 HOJAS	PZA.	8	\$ 20.00	\$ 160.00
COSA-1137	CUADERNO PASTA DURA FORMA ITALIANA ESTRELLA	PZA.	9	\$ 25.50	\$ 229.50
COSA-1138	BLOCK RAYTER TAQUIGRAFIA LARGO C/70 HOJAS	PZA.	8	\$ 17.00	\$ 136.00
COSA-1139	CUADERNO RAYTER PROFESIONAL DOBLE-0 C7 100 HOJAS	PZA.	10	\$ 25.00	\$ 250.00
COSA-1140	PEGAMENTO BLANCO RESISTOL 850 JUMBO 1 KG	PZA.	5	\$ 104.00	\$ 520.00
COSA-1144	PUNTILLAS WEAREVER P-100 HB 0.5 MM 12 PUNTILLAS	PZA.	15	\$ 5.00	\$ 75.00
COSA-1146	LIGAS DE COLORES No. 10 HERCULES	PZA.	7	\$ 13.00	\$ 91.00
COSA-1147	LIGAS VALMAR No. 12	PZA.	9	\$ 16.50	\$ 148.50
COSA-1148	BOLIGRAFO BIC M-250 NEGRO PUNTO MEDIANO	PZA.	92	\$ 2.50	\$ 230.00
COSA-1149	PAPEL ECOBOND COPIADORA CARTA 89% 75 GRMS	PZA.	196	\$ 52.50	\$ 10,290.00
COSA-1150	MARCADOR CHECK IT 3200 DETECTOR DE BILLETES FALSOS	PZA.	26	\$ 14.20	\$ 369.20
COSA-1151	CINTA 3M EMPAQUE TRANSPARENTE 48 X 50	PZA.	26	\$ 12.50	\$ 325.00
COSA-1152	CERA AZOR CUENTA FACIL ANTIDERRAPANTE 14 GRMS	PZA.	36	\$ 7.00	\$ 252.00
COSA-1153	GRAPAS PILOT FIFA FLEX 400 ESTÁNDAR C/5040	PZA.	14	\$ 25.00	\$ 350.00
COSA-1154	LAPICERO ZEBRA Z-GRIP MAX RETRACTIL 5 MM	PZA.	8	\$ 7.50	\$ 60.00
COSA-1155	SOBRE BOLSA TAMAÑO ESQUELA	PZA.	48	\$ 1.50	\$ 72.00
COSA-1156	SOBRE BOLSA TAMAÑO OFICIO	PZA.	50	\$ 1.70	\$ 85.00
COSA-1157	SOBRE BOLSA TAMAÑO EXTRAOFICIO	PZA.	47	\$ 1.90	\$ 89.30
COSA-1158	GUILLOTINA RIHAN MADERA TAMAÑO OFICIO	PZA.	1	\$ 720.00	\$ 720.00
COSA-1159	POSTES DE ALUMINIO 38 MM PAQ. 25 PIEZAS	PZA.	19	\$ 92.50	\$ 1,757.50
COSA-1160	MARCADOR PERMANENTE ESTERBROOK NEGRO	PZA.	22	\$ 17.50	\$ 385.00
				TOTAL	\$ 90,228.36

ISLA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0001	ABRAZADERA DE 2 1/2" X 1/2" PVC	PZA	124	\$ 31.00	\$ 3,844.00
ISLA - 0002	ABRAZADERA DE 2" X 1/2" PVC	PZA	13	\$ 28.47	\$ 370.07
ISLA - 0003	ABRAZADERA DE FO.FO DE 10 X 1/2 EN 295	PZA	12	\$ 297.10	\$ 3,565.20
ISLA - 0004	ABRAZADERA DE FO.FO DE 10 X1/2 EN 300 MM	PZA	6	\$ 235.00	\$ 1,410.00
ISLA - 0005	ABRAZADERA DE FO.FO DE 10" X 1/2" EN 340 MM	PZA	6	\$ 245.00	\$ 1,470.00
ISLA - 0006	ABRAZADERA DE FO.FO DE 6 X 1/2 EN 180	PZA	36	\$ 151.09	\$ 5,439.24

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0007	ABRAZADERA DE FO.FO DE 6 X 1/2 EN 190 MM	PZA	11	\$ 162.53	\$ 1,787.83
ISLA - 0008	ABRAZADERA DE FO.FO DE 6 X 3/4 EN 175 MM	PZA	51	\$ 130.00	\$ 6,630.00
ISLA - 0009	ABRAZADERA DE FO.FO DE 6 X 3/4 EN 180 MM	PZA	5	\$ 133.00	\$ 665.00
ISLA - 0010	ABRAZADERA DE FO.FO P/PVC DE 4 X 1/2	PZA	8	\$ 140.40	\$ 1,123.22
ISLA - 0011	ABRAZADERA PVC DE 1 1/2" X 1/2"	PZA	40	\$ 22.00	\$ 880.00
ISLA - 0012	ABRAZADERA PVC DE 2 X 3/4	PZA	29	\$ 20.80	\$ 603.20
ISLA - 0013	ABRAZADERA PVC DE 4" X 3/4"	PZA	34	\$ 52.00	\$ 1,768.00
ISLA - 0014	ABRAZADERA PVC DE 6" X 1/2"	PZA	32	\$ 79.00	\$ 2,528.00
ISLA - 0015	AHUJAS	PZA	132	\$ 3.00	\$ 396.00
ISLA - 0016	ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE	ROLLO	3	\$ 2,303.97	\$ 6,911.90
ISLA - 0017	ANILLO HIDRÁULICO DE 1 1/2"	PZA	22	\$ 5.00	\$ 110.00
ISLA - 0018	ARANDELA PLANA	PZA	288	\$ 2.18	\$ 627.84
ISLA - 0020	BOLSAS DE GEL	PZA	55	\$ 1.90	\$ 104.50
ISLA - 0021	CAJA DE MOVIMIENTOS	PZA	63	\$ 15.00	\$ 945.00
ISLA - 0022	CAJA ESFERA S/BARRENAR MD-15	PZA	29	\$ 41.62	\$ 1,206.98
ISLA - 0023	CAMARA DE INYECCIÓN	PZA	20	\$ 26.00	\$ 520.00
ISLA - 0024	CAPSULA VISOR	PZA	39	\$ 9.40	\$ 366.60
ISLA - 0025	CASQUILLO SUPLEMENTO	PZA	41	\$ 0.80	\$ 32.80
ISLA - 0027	CODO GALV DE 3"	PZA	2	\$ 170.00	\$ 340.00
ISLA - 0028	CODO GALVANIZADO DE 3/4" X 90°	PZA	16	\$ 5.10	\$ 81.60
ISLA - 0029	CODO PVC HIDRAULICO DE 3" X 22°	PZA	6	\$ 99.00	\$ 594.00
ISLA - 0030	CODO PVC HIDRAULICO DE 3" X 45°	PZA	23	\$ 93.36	\$ 2,147.19
ISLA - 0031	CODO PVC HIDRAULICO DE 4" X 45°	PZA	15	\$ 142.60	\$ 2,138.97
ISLA - 0032	CODO PVC HIDRAULICO DE 6" X 45°	PZA	2	\$ 247.90	\$ 495.80
ISLA - 0033	CODO PVC HIDRAULICO DE 8" X 45°	PZA	1	\$ 740.00	\$ 740.00
ISLA - 0034	CODO PVC SANITARIO DE 6" X 90°	PZA	9	\$ 27.40	\$ 246.58
ISLA - 0035	CODO PVC SANITARIO DE 8" X 90°	PZA	1	\$ 122.41	\$ 122.41
ISLA - 0036	CONECTOR C/F ROSCA EXT. 1"	PZA	5	\$ 5.19	\$ 25.95
ISLA - 0037	CONECTOR C/F ROSCA EXT. 3/4"	PZA	29	\$ 9.46	\$ 274.34
ISLA - 0038	CONECTOR C/F ROSCA EXT. 1/2"	PZA	7	\$ 1.97	\$ 13.79
ISLA - 0039	CONECTOR C/F ROSCA INT DE 1/2	PZA	7	\$ 5.83	\$ 40.81
ISLA - 0040	CONECTOR CAMPANA DE 4 X 4	PZA	3	\$ 95.64	\$ 286.92
ISLA - 0041	CONECTOR CAMPANA R/EXT DE 3"	PZA	14	\$ 72.56	\$ 1,015.84
ISLA - 0042	CONECTOR DE COBRE R/E DE 1/2	PZA	3	\$ 11.21	\$ 33.62
ISLA - 0043	CONECTOR DE COBRE ROSCA/INT DE 3/4	PZA	11	\$ 19.50	\$ 214.50
ISLA - 0044	CONECTOR ESPIGA HIDRAULICO DE 3 R/EXT	PZA	8	\$ 72.58	\$ 580.64
ISLA - 0045	CONECTOR KITEC MOD. AK-10 DE 1/2.	PZA	29	\$ 37.00	\$ 1,073.00
ISLA - 0046	CONECTOR KITEC ROSCA INT. 1/2" POLIET.	PZA	233	\$ 60.00	\$ 13,980.00
ISLA - 0047	CONECTOR PVC ROSCA CORRIDA DE 1/2"	PZA	55	\$ 3.05	\$ 167.75
ISLA - 0048	CONECTOR PVC ROSCA/EXT DE 1"	PZA	9	\$ 5.22	\$ 46.98
ISLA - 0050	CONECTOR PVC ROSCA/INT DE 1"	PZA	12	\$ 9.46	\$ 113.54
ISLA - 0051	CONECTOR PVC ROSCA/INT DE 3/4"	PZA	2	\$ 3.48	\$ 6.96
ISLA - 0052	CONECTOR R/INT DE 1/2" DE COBRE	PZA	2	\$ 17.24	\$ 34.48
ISLA - 0053	COPEL C/F DE 1/2"	PZA	2	\$ 6.50	\$ 13.00
ISLA - 0054	COPEL C/F DE 3/4"	PZA	3	\$ 4.37	\$ 13.11
ISLA - 0055	COPEL DE COBRE DE 1/2"	PZA	5	\$ 4.31	\$ 21.55
ISLA - 0056	COPEL DE REPARACION DE 8" C/ANILLO	PZA	2	\$ 595.00	\$ 1,190.00
ISLA - 0057	COPEL DE REPARACION HIDRAULICO DE 1 1/2"	PZA	23	\$ 56.07	\$ 1,289.52

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0058	COPLE PVC HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 84.83	\$ 169.67
ISLA - 0060	COPLE PVC SANITARIO DE 8"	PZA	6	\$ 84.72	\$ 508.34
ISLA - 0061	CORDÓN GRAFITADO DE 1/2"	MTRS	0.5	\$ 27.85	\$ 13.93
ISLA - 0062	CORDÓN GRAFITADO DE 1/4"	MTRS	2	\$ 390.00	\$ 780.00
ISLA - 0063	CORTADORA DE CONCRETO Y ASFALTO DE 12 HP	PZA	1	\$ 17,155.16	\$ 17,155.16
ISLA - 0064	CRUZ PVC HIDRAULICO DE 3" X 2"	PZA	2	\$ 211.00	\$ 422.00
ISLA - 0065	CRUZ PVC HIDRAULICO DE 3" X 3"	PZA	9	\$ 196.20	\$ 1,765.80
ISLA - 0066	CRUZ PVC HIDRAULICO DE 4" X 4"	PZA	11	\$ 461.67	\$ 5,078.37
ISLA - 0067	CRUZ PVC HIDRULICO DE 4" X 3"	PZA	6	\$ 296.40	\$ 1,778.40
ISLA - 0068	CURVA ESPIGA DE 3" X 22"	PZA	1	\$ 70.82	\$ 70.82
ISLA - 0069	ESMERILADORA 9"	PZA	1	\$ 2,655.17	\$ 2,655.17
ISLA - 0070	DISCO P/CORTE DE CONCRETO 14"	PZA	1	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00
ISLA - 0071	EJE DE TAMBORES	PZA	436	\$ 3.75	\$ 1,635.00
ISLA - 0072	EJE PIÑON UD-15 A UD.20	PZA	241	\$ 2.62	\$ 631.42
ISLA - 0073	EMPAQUE DE ENTRADA Y SALIDA GRANDE	PZA	6	\$ 1.10	\$ 6.60
ISLA - 0074	EMPAQUE DE NEOPRENO 8"	PZA	2	\$ 55.00	\$ 110.00
ISLA - 0075	EMPAQUE NEOPRENO DE 3"	PZA	2	\$ 24.00	\$ 48.00
ISLA - 0076	EMPAQUE NEOPRENO DE 6"	PZA	7	\$ 37.24	\$ 260.68
ISLA - 0077	EXTREMIDAD CAMPANA PVC HIDRAULICO DE 4"	PZA	2	\$ 128.00	\$ 256.00
ISLA - 0078	EXTREMIDAD DE FO.FO DE 6 X 165"	PZA	3	\$ 414.00	\$ 1,242.00
ISLA - 0079	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HIDRAULICO DE 2"	PZA	13	\$ 64.00	\$ 832.00
ISLA - 0080	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HIDRAULICO DE 3"	PZA	29	\$ 91.25	\$ 2,646.25
ISLA - 0081	EXTREMIDAD FOFO 4 EN 130 MM	PZA	2	\$ 650.00	\$ 1,300.00
ISLA - 0082	FILTROS MD-40	PZA	1	\$ 41.12	\$ 41.12
ISLA - 0083	FUSIBLES PARA/110	PZA	1	\$ 139.13	\$ 139.13
ISLA - 0084	GENERADOR DE LUZ 7000 WATTS MOTOR 14HP GG7300	PZA	1	\$ 9,977.24	\$ 9,977.24
ISLA - 0085	HIPOCLORITO DE SODIO	KILO	2005	\$ 3.90	\$ 7,819.50
ISLA - 0086	JUNTA DEL ALMA	PZA	275	\$ 5.00	\$ 1,375.00
ISLA - 0087	JUNTA DEL ALMA UD-15	PZA	98	\$ 2.80	\$ 274.40
ISLA - 0088	JUNTA GIBault DE 10 X 295	PZA	8	\$ 705.58	\$ 5,644.64
ISLA - 0089	JUNTA GIBault DE 3" X 105 MM	PZA	12	\$ 183.33	\$ 2,200.00
ISLA - 0090	JUNTA GIBault DE 3X100MM	PZA	3	\$ 182.80	\$ 548.40
ISLA - 0091	JUNTA GIBault DE 4" X 115 MM	PZA	18	\$ 252.73	\$ 4,549.10
ISLA - 0092	JUNTA GIBault DE 4" X 120 MM	PZA	1	\$ 326.26	\$ 326.26
ISLA - 0093	JUNTA GIBault DE 4" X 135 MM	PZA	3	\$ 236.90	\$ 710.70
ISLA - 0094	JUNTA GIBault DE 6 X 195	PZA	2	\$ 331.24	\$ 662.48
ISLA - 0095	JUNTA GIBault DE 6" EN 180 MM	PZA	4	\$ 153.00	\$ 612.00
ISLA - 0096	JUNTA GIBault DE 6" EN 190 MM	PZA	2	\$ 331.24	\$ 662.48
ISLA - 0097	JUNTA GIBault DE 6" X 170 MM	PZA	4	\$ 468.56	\$ 1,874.24
ISLA - 0098	JUNTA GIBault DE 8" EN 225 MM	PZA	6	\$ 641.28	\$ 3,847.68
ISLA - 0099	JUNTA GIBault DE 8" EN 235 MM	PZA	6	\$ 480.77	\$ 2,884.62
ISLA - 0100	JUNTA GIBault DE 8" EN 240 MM	PZA	5	\$ 429.70	\$ 2,148.50
ISLA - 0101	JUNTA GIBault DE FO.FO DE 4 X 130"	PZA	8	\$ 270.27	\$ 2,162.16
ISLA - 0102	JUNTA GIBault DE FO.FO DE 4" X 120"	PZA	10	\$ 270.27	\$ 2,702.70
ISLA - 0103	JUNTA GIBault DE FO.FO DE 4" X 125"	PZA	12	\$ 270.27	\$ 3,243.24
ISLA - 0104	JUNTA PORTA ALMA	PZA	154	\$ 1.00	\$ 154.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0105	JUNTAS	PZA	82	\$ 1.50	\$ 123.00
ISLA - 0106	JUNTAS GIBAULT DE 8 X 245	PZA	8	\$ 402.84	\$ 3,222.72
ISLA - 0107	MANGUERA POLIETILENO DE 3/4"	PZA	84.2	\$ 12.00	\$ 1,010.40
ISLA - 0108	MARTILLO DEMOLEDOR C/ CINCEL HEXAGONAL 11/8"2000W	PZA	1	\$ 19,880.00	\$ 19,880.00
ISLA - 0109	MEDIDOR DE 1 1/4"	PZA	7	\$ 925.12	\$ 6,475.84
ISLA - 0110	MEDIDOR MMD DE 1/4"	PZA	3	\$ 944.00	\$ 2,832.00
ISLA - 0111	MUELLE DEL ALMA 15 AL MD-40	PZA	88	\$ 2.00	\$ 176.00
ISLA - 0112	NIPLE E Y S MD- 40	PZA	8	\$ 230.00	\$ 1,840.00
ISLA - 0114	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2 X 6"	PZA	2	\$ 8.70	\$ 17.40
ISLA - 0115	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4 X 2"	PZA	11	\$ 12.62	\$ 138.82
ISLA - 0116	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4 X 80"	PZA	2	\$ 74.20	\$ 148.40
ISLA - 0117	NIPLE PVC DE 1/2 X 5"	PZA	5	\$ 27.00	\$ 135.00
ISLA - 0118	PASADOR DE LA TAPA MD-15/40	PZA	410	\$ 0.50	\$ 205.00
ISLA - 0119	PASTILLAS PARA DETERMINAR CLORO PALINTEST DPD	PZA	200	\$ 0.71	\$ 142.78
ISLA - 0120	PIÑÓN 1 Y 4	PZA	346	\$ 5.30	\$ 1,833.80
ISLA - 0121	PIÑÓN 2 Y 5	PZA	204	\$ 5.30	\$ 1,081.20
ISLA - 0122	PIÑÓN CENTRO ESFERA 20	PZA	72	\$ 1.60	\$ 115.20
ISLA - 0123	PIÑÓN CENTRO ESFERA 22	PZA	349	\$ 1.60	\$ 558.40
ISLA - 0124	PIÑÓN CENTRO ESFERA 24	PZA	226	\$ 1.60	\$ 361.60
ISLA - 0125	PIÑÓN CENTRO ESFERA 25	PZA	173	\$ 1.60	\$ 276.80
ISLA - 0126	PIÑÓN CENTRO ESFERA 26	PZA	290	\$ 1.60	\$ 464.00
ISLA - 0127	PIÑÓN CENTRO ESFERA 27	PZA	284	\$ 1.60	\$ 454.40
ISLA - 0128	PIÑÓN CENTRO ESFERA 28	PZA	219	\$ 1.60	\$ 350.40
ISLA - 0129	PIÑÓN DE SALTO	PZA	342	\$ 0.80	\$ 273.60
ISLA - 0130	PIÑÓN DEL ALMA 20	PZA	39	\$ 12.25	\$ 477.75
ISLA - 0131	PIÑÓN DEL ALMA 21	PZA	38	\$ 5.12	\$ 194.56
ISLA - 0132	PIÑÓN DEL ALMA 22	PZA	98	\$ 5.12	\$ 501.76
ISLA - 0133	PIÑÓN DEL ALMA 23	PZA	175	\$ 5.12	\$ 896.00
ISLA - 0134	PIÑÓN DEL ALMA 24	PZA	29	\$ 5.12	\$ 148.48
ISLA - 0135	PIÑÓN DEL ALMA 25	PZA	82	\$ 5.12	\$ 419.84
ISLA - 0136	PIÑÓN DEL ALMA 26	PZA	32	\$ 5.12	\$ 163.84
ISLA - 0137	PIÑÓN DEL ALMA 27	PZA	126	\$ 5.12	\$ 645.12
ISLA - 0138	PIÑÓN DEL ALMA 28	PZA	172	\$ 5.12	\$ 880.64
ISLA - 0139	PIÑÓN DEL ALMA 29	PZA	451	\$ 5.12	\$ 2,309.12
ISLA - 0140	PIÑÓN DEL ALMA 30	PZA	317	\$ 5.12	\$ 1,623.04
ISLA - 0141	PIÑÓN DEL ALMA 31	PZA	83	\$ 5.12	\$ 424.96
ISLA - 0142	PIÑÓN DEL ALMA 32	PZA	627	\$ 5.12	\$ 3,210.24
ISLA - 0143	PIÑÓN DEL ALMA 33	PZA	93	\$ 0.80	\$ 74.40
ISLA - 0144	PIÑÓN DEL ALMA 35	PZA	32	\$ 12.25	\$ 392.00
ISLA - 0145	PIÑÓN DEL ALMA 36Z	PZA	47	\$ 5.60	\$ 263.20
ISLA - 0146	PIÑÓN DEL ALMA 37	PZA	37	\$ 12.25	\$ 453.25
ISLA - 0147	PIÑÓN DEL ALMA 40	PZA	20	\$ 12.25	\$ 245.00
ISLA - 0148	PIÑÓN DEL ALMA 41	PZA	24	\$ 12.25	\$ 294.00
ISLA - 0149	PIÑÓN DEL ALMA 42	PZA	17	\$ 12.25	\$ 208.25
ISLA - 0150	PIÑÓN DEL ALMA 43	PZA	17	\$ 12.25	\$ 208.25
ISLA - 0151	PIÑÓN DEL ALMA 44	PZA	22	\$ 12.25	\$ 269.50

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0152	PIÑON DEL ALMA 45	PZA	20	\$ 12.25	\$ 245.00
ISLA - 0153	PIÑON DEL ALMA R-3	PZA	149	\$ 3.80	\$ 566.20
ISLA - 0154	PIÑON DEL ALMA RUEDA 6	PZA	433	\$ 4.10	\$ 1,775.30
ISLA - 0155	PIVOTE	PZA	53	\$ 22.25	\$ 1,179.25
ISLA - 0156	PIVOTE UD-25 AL MD-30	PZA	175	\$ 20.15	\$ 3,526.25
ISLA - 0157	PLATAFORMAS	PZA	28	\$ 5.00	\$ 140.00
ISLA - 0158	PLATINA INFERIOR	PZA	45	\$ 5.90	\$ 265.50
ISLA - 0159	PLATINA SOPORTE	PZA	169	\$ 4.10	\$ 692.90
ISLA - 0160	PLATINA SUPERIOR	PZA	199	\$ 6.50	\$ 1,293.50
ISLA - 0161	REDUCCION BUSHIN GALV DE 1/2 X3/8	PZA	7	\$ 6.68	\$ 46.77
ISLA - 0162	REDUCCION BUSHING PVC DE 1" X 1/2"	PZA	12	\$ 5.15	\$ 61.80
ISLA - 0163	REDUCCION BUSHING PVC DE 1" X 3/4"	PZA	23	\$ 8.00	\$ 184.00
ISLA - 0164	REDUCCION BUSHING PVC DE 2" X 1"	PZA	2	\$ 10.28	\$ 20.56
ISLA - 0165	REDUCCION BUSHING PVC DE 3/4" X 1/2"	PZA	13	\$ 17.65	\$ 229.39
ISLA - 0166	REDUCCION PVC DE 8"X 6"	PZA	1	\$ 99.14	\$ 99.14
ISLA - 0167	REDUCCION PVC SANITARIA DE 6" X 4"	PZA	21	\$ 58.00	\$ 1,218.00
ISLA - 0168	REGADERA DOBLE FLUJO DE 1/2"	PZA	24	\$ 44.00	\$ 1,056.00
ISLA - 0169	SEGUETAS	PZA	24	\$ 14.91	\$ 357.77
ISLA - 0170	SELLOS PARA PRESINTO	PZA	712	\$ 5.99	\$ 4,268.38
ISLA - 0171	SILLETA PVC NFORT 200X160BL	PZA	20	\$ 78.89	\$ 1,577.80
ISLA - 0172	TAMBOR DE TRANSMISION MD-15	PZA	109	\$ 3.80	\$ 414.20
ISLA - 0173	TAMBOR NUMERADO NEGRO	PZA	198	\$ 1.80	\$ 356.40
ISLA - 0174	TAPA S/BARRENAR MD-15	PZA	75	\$ 27.00	\$ 2,025.00
ISLA - 0175	TÁPON CAMPANA PVC HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	15	\$ 99.00	\$ 1,485.00
ISLA - 0176	TÁPON CAMPANA PVC HIDRAULICO DE 3"	PZA	37	\$ 190.06	\$ 7,032.15
ISLA - 0177	TÁPON CAMPANA PVC HIDRAULICO DE 4"	PZA	7	\$ 269.88	\$ 1,889.13
ISLA - 0178	TAPÓN DE REGULACIÓN MD-15	PZA	135	\$ 9.87	\$ 1,332.45
ISLA - 0179	TÁPON DE REGULACION MD-25	PZA	24	\$ 9.87	\$ 236.88
ISLA - 0180	TAPON ESPIGA HIDRAULICO DE 2"	PZA	6	\$ 25.38	\$ 152.27
ISLA - 0181	TAPÓN ESPIGA PVC HIDRÁULICO DE 4"	PZA	8	\$ 164.00	\$ 1,312.00
ISLA - 0182	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1/2"	PZA	26	\$ 5.48	\$ 142.52
ISLA - 0183	TEE DE FO.FO DE 4	PZA	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
ISLA - 0184	TEE DE FO.FO DE 6 X 3"	PZA	1	\$ 473.22	\$ 473.22
ISLA - 0185	TEE GALVANIZADA DE 3/4"	PZA	5	\$ 16.26	\$ 81.30
ISLA - 0186	TEE PVC DE 3/4"	PZA	13	\$ 7.34	\$ 95.48
ISLA - 0187	TEE PVC DE 4" SANITARIO	PZA	11	\$ 17.35	\$ 190.82
ISLA - 0188	TEE PVC HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	16	\$ 324.79	\$ 5,196.64
ISLA - 0189	TEE PVC HIDRAULICO DE 4 X 3"	PZA	4	\$ 435.00	\$ 1,740.00
ISLA - 0190	TEE PVC SANITARIA DE 6"	PZA	1	\$ 51.72	\$ 51.72
ISLA - 0191	TEE PVC SANITARIO DE 2"	PZA	6	\$ 6.10	\$ 36.58
ISLA - 0192	TEE PVC SANITARIO DE 8"	PZA	2	\$ 147.83	\$ 295.65
ISLA - 0193	TORNILLO CUBO	PZA	243	\$ 2.00	\$ 486.00
ISLA - 0194	TORNILLO DE REGULACION	PZA	48	\$ 2.50	\$ 120.00
ISLA - 0195	TORNILLO DE REGULACION MD-30"	PZA	156	\$ 4.12	\$ 642.72
ISLA - 0196	TORNILLO PARA ACOPLAR ESPERA	PZA	310	\$ 15.00	\$ 4,650.00
ISLA - 0197	TORNILLO PATA	PZA	254	\$ 2.00	\$ 508.00
ISLA - 0198	TORNILLO PLATINA	PZA	556	\$ 1.00	\$ 556.00
ISLA - 0199	TORNILLO PRESINTO	PZA	10	\$ 1.00	\$ 10.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0200	TUBERIA ALCANTARILLADO DEL 14"	M.L	10.8	\$ 365.00	\$ 3,942.00
ISLA - 0202	TUBO DE CONCRETO DE 60 CM X 120 DM	M.L	2	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00
ISLA - 0203	TUBO DE FO.FO DE 6"	M.L	2	\$ 0.50	\$ 1.00
ISLA - 0204	TUBO DE FO.FO DE 6"	M.L	6	\$ 658.00	\$ 3,948.00
ISLA - 0205	TUBO ENTRADA Y SALIDA 3/4" MD-20	PZA	38	\$ 23.00	\$ 874.00
ISLA - 0206	TUBO PVC HIDRAULICO DE 1" RD-21	M.L	109	\$ 18.15	\$ 1,978.48
ISLA - 0207	TUBO PVC HIDRÁULICO RD-26 DE 2 1/2"	MTS	28	\$ 25.00	\$ 700.00
ISLA - 0208	TUBO PVC HIDRAULICO RD-32,5 8"	MTS	30.64	\$ 239.72	\$ 7,344.87
ISLA - 0209	TUBO PVC HIDRAULICO RD-32,50 6"	MTS	57	\$ 129.70	\$ 7,392.90
ISLA - 0210	TUBO PVC REFORZADO CED-40 DE 3/4"	MTS	55	\$ 16.33	\$ 898.15
ISLA - 0211	TUERCA ENTRADA Y SALIDA MD-15	PZA	30	\$ 12.00	\$ 360.00
ISLA - 0212	TUERCA ENTRADA Y SALIDA MD-20	PZA	43	\$ 25.00	\$ 1,075.00
ISLA - 0213	TUERCA ENTRADA Y SALIDA MD-40	PZA	8	\$ 108.75	\$ 870.00
ISLA - 0214	TUERCA PIVOTE MD-15 A MD-20	PZA	90	\$ 8.25	\$ 742.50
ISLA - 0215	TUERCA PORTA ALMA UD-15 A MD-40	PZA	19	\$ 2.65	\$ 50.35
ISLA - 0216	TUERCA UNIÓN C/F 1/2"	PZA	4	\$ 4.00	\$ 16.00
ISLA - 0217	TUERCA UNIÓN GALVANIZADA DE 1/2"	PZA	27	\$ 42.74	\$ 1,153.99
ISLA - 0218	TUERCA UNIÓN PVC DE 1"	PZA	9	\$ 25.76	\$ 231.85
ISLA - 0219	TUERCA UNIÓN PVC DE 1/2"	PZA	19	\$ 14.97	\$ 284.46
ISLA - 0220	TURBINA	PZA	64	\$ 58.50	\$ 3,744.00
ISLA - 0221	VALVULA COMPUERTA VASTAGO FO.FO DE 4"	PZA	3	\$ 3,020.93	\$ 9,062.80
ISLA - 0222	VALVULA COMPUERTA VASTAGO FO.FO DE 6"	PZA	1	\$ 7,381.92	\$ 7,381.92
ISLA - 0223	VALVULA COMPUERTA VASTAGO FO.FO DE 8"	PZA	3	\$ 12,033.40	\$ 36,100.21
ISLA - 0224	VALVULA MARIPOSA DE FO.FO DE 8"	PZA	1	\$ 2,988.00	\$ 2,988.00
ISLA - 0225	VISOR PLANO	PZA	43	\$ 9.00	\$ 387.00
ISLA - 0226	YEE HIDRÁULICA DE 3" X 3"	PZA	1	\$ 677.59	\$ 677.59
ISLA - 0228	AM TB NOVAFORT 200 MM X 6 BI C/CAMP	ML	440	\$ 78.54	\$ 34,557.60
ISLA - 0229	AM TB HID SI RD32.5 2"	MTS	144	\$ 10.15	\$ 1,461.60
ISLA - 0230	PULSATRON J41694-PVC VLV INJ	PZA	4	\$ 803.84	\$ 3,215.36
ISLA - 0231	PULSATRON J60728 FOOT VALVE	PZA	4	\$ 572.16	\$ 2,288.64
ISLA - 0232	KIT BLEED VALVE	PZA	5	\$ 787.20	\$ 3,936.00
ISLA - 0233	HIDROTOMA DE 6" X 3/4"	PZA	1	\$ 57.19	\$ 57.19
ISLA - 0234	VALVULA MARIPOSA DE HIERRO DE 6"	PZA	1	\$ 1,525.00	\$ 1,525.00
ISLA - 0235	KIT PARA DETERMINAR CLORO RESIDUAL	PZA	5	\$ 165.00	\$ 825.00
ISLA - 0236	JUNTA GIBALT DE 8" 230	PZA	4	\$ 641.22	\$ 2,564.88
ISLA - 0237	COPELE HCO DE REPARACIÓN DE 100 MM	PZA	10	\$ 70.00	\$ 700.00
ISLA - 0238	ANILLO HCO ING 100 MM	PZA	12	\$ 18.75	\$ 225.00
ISLA - 0239	COPELE HCO DE REPARACIÓN DE 75 MM	PZA	3	\$ 40.00	\$ 120.00
ISLA - 0242	ANILLO ING 50 MM	PZA	20	\$ 10.34	\$ 206.80
ISLA - 0244	MANGUERA DE 3/8 P/CLORACIÓN	PZA	198.5	\$ 8.19	\$ 1,625.72
ISLA - 0245	MANGUERA DE 1/2 P/CLORACIÓN	PZA	96	\$ 8.19	\$ 786.24
ISLA - 0246	ALAMBRE RECOCIDO	KG	7	\$ 16.38	\$ 114.66
ISLA - 0248	MEDIDOR MMD-15 DE 1/2 (CICASA)	PZA	46	\$ 330.00	\$ 15,179.94
ISLA - 0250	JUNTA GIBALT DE 4 X 115	PZA	8	\$ 245.94	\$ 1,967.55
ISLA - 0251	CINCEL PLANO DE 1-1/8	PZA	1	\$ 586.21	\$ 586.21
ISLA - 0253	CINTA TEFLON DE 3/4	PZA	5	\$ 6.02	\$ 30.08
ISLA - 0254	CONECTOR KITEC	PZA	8	\$ 40.54	\$ 324.34

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0255	MANGUERA POLIETILENO DE 1/2	PZA	9	\$ 20.95	\$ 188.58
ISLA - 0256	CODO GALV DE 1/2 X 90	PZA	6	\$ 6.84	\$ 41.01
ISLA - 0257	NIPLA GALV DE 1/2 X 50	PZA	1	\$ 43.10	\$ 43.10
ISLA - 0258	LLAVE DE CUADRO DE 1/2	PZA	2	\$ 144.83	\$ 289.66
ISLA - 0259	CODO PVC HCO DE 1/2 X 90	PZA	11	\$ 4.31	\$ 47.41
ISLA - 0260	CONECTOR R/EXT DE 1/2	PZA	11	\$ 30.17	\$ 331.89
ISLA - 0261	LLAVE DE GLOBO DE 1/2	PZA	3	\$ 75.74	\$ 227.22
ISLA - 0262	COPEL KITEC DE REPARACIÓN	PZA	1	\$ 42.81	\$ 42.81
ISLA - 0272	LIJA PARA ESMERIL FIERRO MEDIANA	PZA	3	\$ 12.93	\$ 38.79
ISLA - 0273	MANGUERA POLIETILENO RAMAL DE 1/2	PZA	1	\$ 21.55	\$ 21.55
ISLA - 0276	VALVULA PVC DE 2 CEMEN	PZA	1	\$ 103.45	\$ 103.45
ISLA - 0283	JUNTA GIBALT DE 3 X 90"	PZA	13	\$ 163.91	\$ 2,130.84
ISLA - 0284	MEDIDOR DE 3/4"	PZA	3	\$ 699.00	\$ 2,097.00
ISLA - 0286	ALAMBRO	KG	20	\$ 15.50	\$ 310.09
ISLA - 0295	TUBO PVC SANITARIO DE 4"	PZA	1	\$ 199.93	\$ 199.93
ISLA - 0297	CANDADO MOD-113	PZA	2	\$ 68.97	\$ 137.94
ISLA - 0299	LAMPARA AHORRATIVA FU0031	PZA	4	\$ 39.87	\$ 159.48
ISLA - 0302	LAMPARA ESPIRAL	PZA	5	\$ 96.98	\$ 484.91
ISLA - 0314	COPEL PVC HCO DE 2"	PZA	2	\$ 15.52	\$ 31.03
ISLA - 0317	PEGAMENTO OATEY	PZA	1	\$ 77.58	\$ 77.58
ISLA - 0326	LLAVE DE INSERCIÓN DE 1/2	PZA	2	\$ 159.48	\$ 318.96
ISLA - 0330	CONECTOR R/INT DE 1/2"	PZA	8	\$ 24.14	\$ 193.10
ISLA - 0332	TAPON PVC HCO DE 1/2"	PZA	1	\$ 4.31	\$ 4.31
ISLA - 0337	COFLEX PARA WC	PZA	1	\$ 47.41	\$ 47.41
ISLA - 0346	TEE GALV DE 1/2"	PZA	2	\$ 12.93	\$ 25.86
ISLA - 0357	SOBRE MANILA T/OFICIO	PZA	100	\$ 1.24	\$ 123.79
ISLA - 0358	SOBRE MANILA T/CARTA	PZA	100	\$ 1.04	\$ 104.07
ISLA - 0359	FOLDER MANILA T/CARTA	PZA	200	\$ 0.82	\$ 164.66
ISLA - 0360	FOLDER MANILA T/OFICIO	PZA	100	\$ 1.03	\$ 103.36
ISLA - 0361	CUENTA FACIL	PZA	18	\$ 7.76	\$ 139.66
ISLA - 0362	GRAPAS ESTANDAR PILOT	PZA	10	\$ 22.85	\$ 228.45
ISLA - 0363	TABLA ALUMINIO TAMAÑO CARTA	PZA	2	\$ 98.19	\$ 196.38
ISLA - 0364	INDICE SEPARADOR 8 COLOR	PZA	10	\$ 22.33	\$ 223.28
ISLA - 0365	LIGAS	CAJA	7	\$ 18.10	\$ 126.72
ISLA - 0366	INDICE SEPARADOR 31 COLOR	PZA	3	\$ 33.72	\$ 101.17
ISLA - 0367	INDICE SEPARADOR 15 COLOR	PZA	2	\$ 26.83	\$ 53.66
ISLA - 0368	CUADERNO SCRIBE	PZA	5	\$ 23.71	\$ 118.54
ISLA - 0369	COJIN PARA SELLO METALICO GRANDE	PZA	5	\$ 56.03	\$ 280.17
ISLA - 0370	CARPETA PALANCA T/C AZUL	PZA	5	\$ 47.84	\$ 239.22
ISLA - 0371	CARPETA PALANCA T/C NEGRA	PZA	5	\$ 51.64	\$ 258.19
ISLA - 0372	CINTA CANELA	PZA	2	\$ 85.35	\$ 170.69
ISLA - 0373	CINTA TRANSPARENTE PREMIUM	PZA	2	\$ 86.12	\$ 172.24
ISLA - 0374	PERFORADORA	PZA	2	\$ 103.45	\$ 206.90
ISLA - 0375	LAPIZ MIRADO 3	PZA	27	\$ 3.09	\$ 83.41
ISLA - 0376	LAPIZ MIRADO 2	PZA	36	\$ 3.09	\$ 111.21
ISLA - 0377	POSTIT ELECTRIC 3X3	PZA	8	\$ 79.31	\$ 634.48
ISLA - 0378	POSTIT DESPACHADOR	PZA	3	\$ 168.10	\$ 504.31
ISLA - 0379	LAPIZ ADHESIVO PRITT	PZA	6	\$ 48.19	\$ 289.14

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0380	TIJERA	PZA	2	\$ 44.83	\$ 89.66
ISLA - 0381	MARCADOR NEGRO	PZA	21	\$ 10.56	\$ 221.77
ISLA - 0382	PLUMA CORRECTORA	PZA	6	\$ 25.78	\$ 154.66
ISLA - 0383	BORRADOR MIGAJON	PZA	4	\$ 4.70	\$ 18.78
ISLA - 0384	MARCADOR PERMANENTE	PZA	4	\$ 32.11	\$ 128.45
ISLA - 0385	BOLIGRAFO ROJO	PZA	1	\$ 47.59	\$ 47.59
ISLA - 0386	CINTA CORRECTORA ZEBRA	PZA	6	\$ 32.76	\$ 196.55
ISLA - 0387	SACAPUNTAS ELECTRICO	PZA	1	\$ 309.48	\$ 309.48
ISLA - 0388	PORTALAPICES JUMBO NEGRO	PZA	1	\$ 43.02	\$ 43.02
ISLA - 0389	BOLIGRAFO AZUL	PZA	24	\$ 5.02	\$ 120.52
ISLA - 0390	CINTA ADHESIVA	PZA	1	\$ 25.78	\$ 25.78
ISLA - 0391	CARPETA VINIL BLANCA	PZA	2	\$ 73.19	\$ 146.38
ISLA - 0392	BROCHE BACCO	CAJA	5	\$ 25.78	\$ 128.89
ISLA - 0393	FOLDERS P/DIVIDIR	PZA	40	\$ 25.43	\$ 1,017.24
ISLA - 0394	TABLA ALUMINIO TAMAÑO OFICIO	PZA	3	\$ 117.16	\$ 351.47
ISLA - 0395	LIBRETA EJECUTIVA	PZA	2	\$ 162.93	\$ 325.86
ISLA - 0396	ENGRAPADORA	PZA	2	\$ 240.52	\$ 481.03
ISLA - 0397	MARCADOR PERMANENTE MEGA NEGRO	PZA	2	\$ 189.57	\$ 379.14
ISLA - 0398	BOLIGRAFO MED NEGRO	PZA	65	\$ 2.41	\$ 156.43
ISLA - 0399	BOLIGRAFO MED AZUL	PZA	85	\$ 2.41	\$ 204.56
ISLA - 0400	MARCATEXO SURTIDO	PZA	38	\$ 8.28	\$ 314.48
ISLA - 0401	PAPEL DUPLICADOR CARTA	CAJA	2	\$ 480.18	\$ 960.36
ISLA - 0402	PAPEL COPY	CAJA	6	\$ 461.64	\$ 2,769.83
ISLA - 0427	GUANTES DE HULE	PZA	2	\$ 99.13	\$ 198.26
ISLA - 0471	SOPLETE C/MANGUERA	PZA	1	\$ 500.02	\$ 500.02
ISLA - 0476	COPE PVC HCO DE 1/2	PZA	4	\$ 4.01	\$ 16.06
ISLA - 0486	CODO PVC SANITARIO DE 2 X 90"	PZA	3	\$ 3.45	\$ 10.34
ISLA - 0495	ABRAZADERA O HIDROTOMA PVC DE 2"	PZA	1	\$ 60.34	\$ 60.34
ISLA - 0500	NIPLE GALV E 1/2 X 4"	PZA	10	\$ 8.62	\$ 86.21
ISLA - 0507	ABRAZADERA O HIDROTOMA PVC DE 4"	PZA	1	\$ 99.14	\$ 99.14
ISLA - 0514	CORDON POT	MTS	2	\$ 17.24	\$ 34.48
ISLA - 0561	VALVULA ESFERA ROSC IUSA DE 3/4"	PZA	1	\$ 99.15	\$ 99.15
ISLA - 0562	CODO PVC HCO DE 3/4 X 90"	PZA	10	\$ 4.89	\$ 48.85
ISLA - 0576	SOLDADURA	PZA	0.25	\$ 26.82	\$ 6.70
ISLA - 0589	TEE DE 1 1/2	PZA	4	\$ 35.47	\$ 141.87
ISLA - 0640	SOQUET	PZA	2	\$ 23.71	\$ 47.41
ISLA - 0642	NIPLE GALV DE 1/2 X 8"	PZA	4	\$ 68.97	\$ 275.86
ISLA - 0652	REDUCCION DE 3/4 -1/2"	PZA	4	\$ 4.31	\$ 17.24
ISLA - 0667	JUNTA GIBALT DE 4 X 127"	PZA	4	\$ 275.86	\$ 1,103.44
ISLA - 0697	CEMENTO GRIS MOCTEZUMA	SACOS	20	\$ 107.76	\$ 2,155.20
ISLA - 0719	MENSULA PARA FOTOCELDA	PZA	1	\$ 21.57	\$ 21.57
ISLA - 0720	PROBADOR DE CORRIENTE	PZA	1	\$ 14.66	\$ 14.66
ISLA - 0721	FOTOCELDA	PZA	1	\$ 68.97	\$ 68.97
ISLA - 0722	REATA AMARILLA	PZA	1.47	\$ 72.44	\$ 106.48
ISLA - 0723	NIPLE GALV DE 1/2 X 60	PZA	3	\$ 43.11	\$ 129.32
ISLA - 0724	POLEA TENSORA	PZA	1	\$ 155.17	\$ 155.17
ISLA - 0725	TUBO PVC ALCANTARILLADO 6"	TRAMO	40	\$ 484.40	\$ 19,376.00
ISLA - 0726	TUBO PVC ALCANTARILLADO 8"	TRAMO	60	\$ 743.98	\$ 44,638.80

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ISLA - 0727	TUBO PVC ALCANTARILLADO 10"	TRAMO	25	\$ 1,138.90	\$ 28,472.50
				TOTAL	\$ 564,015.49

IXHUATLAN DEL STE.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABRAZDEPVC4DIA001	ABRAZADERA DE PVC DE 4" DE DIAM	PZA	2	\$ 35.83	\$ 71.66
ABRAZDEPVC30002	ABRAZADERA DE PVC DE 3"x1/2	PZA	1	\$ 45.00	\$ 45.00
ANILLOHIDRAULICO03	ANILLO HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	3	\$ 20.00	\$ 60.00
ANILLOHIDRAULICO04	ANILLO HIDRAULICO DE 2"	PZA	10	\$ 8.00	\$ 80.00
ANILLOHIDRAULICO05	ANILLO HIDRAULICO DE 6"	PZAS	4	\$ 40.00	\$ 160.00
ARRANCADOR25HP06	ARRANCADOR 25 HP 440/V S-K015110	PZA	1	\$ 8,400.00	\$ 8,400.00
BARRETAPUNTA00007	BARRETA DE PUNTA ESCOPL0 1 1/4 X 1.75	PZA	1	\$ 432.75	\$ 432.75
BOMBADOSIFICADO08	BOMBA DOSIFICADORA 0903101146	PZA	1	\$ 5,835.00	\$ 5,835.00
BOMBADOSIFICADO9	BOMBA DOSIFICADORA 0904101733	PZA	1	\$ 5,835.00	\$ 5,835.00
BOMBASUMERGIBLE10	BOMBA SUMERGIBLE MCA AS PUMPS 6ASH/5	PZA	1	\$ 44,900.00	\$ 44,900.00
BOMBASUMERGIBLE01	BOMBA SUMERGIBLE MCA AS PUMPS 6ASH/5	PZA	1	\$ 44,900.00	\$ 44,900.00
	BOMBA DE 7 PASOS MCA ALTAMIRA MDE KOR15R250-7	PZA	1	\$ 12,893.18	\$ 12,893.18
CABLESUBMARINO001	CABLE SUBMARINO 3X6 AWG MCA IEM	MTS	200	\$ 198.75	\$ 39,750.00
CAMBIOTRASERO0013	CAMBIO TRASERO MTB C/O SHINB	PZA	2	\$ 25.00	\$ 50.00
CAMPANACONECTO14	CAMPANA CONECTOR PVC 3" DIAM.	PZA	3	\$ 28.84	\$ 86.52
CEMENTOCRUZAZUL01	CEMENTO GRIS CRUZ AZUL	SACO	2	\$ 111.36	\$ 222.72
CINCEL1X1/2000000001	CINCEL 1X12	PZA	1	\$ 93.10	\$ 93.10
CINCEL3/8/1600000001	CINCEL C 3/8/16	PZA	1	\$ 27.16	\$ 27.16
CODODE21/2X90PVC01	CODO DE 21/2 X 90 PVC	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
CODODE3X90DEPVC01	CODO DE 3X90 PVC	PZA	1	\$ 189.22	\$ 189.22
CODODEPVC-80DE020	CODO DE PVC C-80 DE 90X1/2	PZA	2	\$ 15.00	\$ 30.00
CODODEPVCDE1/2X902	CODO DE PVC DE 1/2X90 CEMENTABLES	PZS	1	\$ 57.85	\$ 57.85
CODODEPVCIDRR002	CODO DE PVC HIDR- RD-26 DE 2"x90	PZA	1	\$ 60.00	\$ 60.00
CODODEPVCIDRRD23	CODO DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 6"x22	PZA	1	\$ 380.00	\$ 380.00
CONECTORTUBULA024	CONECTOR TUBULAR 1/0	PZA	6	\$ 31.31	\$ 187.86
COPLEREPRARA25	COPLER DE REPARACION DE 3"	PZA	3	\$ 80.00	\$ 240.00
COPLEREPRDE2"000026	COPLER DE REPARACION DE PVC DE 2" 1/2	PZA	1	\$ 50.00	\$ 50.00
COPLEREPRARA027	COPLER DE REPARACION HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00
COPLEREPRARA28	COPLER DE REPARACION RD-26 DE 6"	PZA	1	\$ 240.00	\$ 240.00
DADODE5438H0000029	DADO D-5438-H	PZA	1	\$ 54.31	\$ 54.31
DADODE11/8CENTRA30	DADO DE 1 1/8 C/ENTRADA DE 1/2	PZA	1	\$ 64.65	\$ 64.65
DADODE15/1600000003	DADO DE 15/16	PZA	1	\$ 36.20	\$ 36.20
DADODE3/4C/ENTR32	DADO DE 3/4 C/ ENTRADA	PZAS	1	\$ 26.72	\$ 26.72
DADODE7/16C/ENT033	DADO DE 7/16 C ENT 1/2	PZAS	1	\$ 16.81	\$ 16.81
DADODE8PZAMCA034	DADO DE 8 PZA MARCA TRUPER.	PZA	1	\$ 147.39	\$ 147.39
DESARMADOR0000035	DESARMADOR	PZA	1	\$ 41.00	\$ 41.00
DESARMADORDP14036	DESARMADOR DP-1/4 X 8 BP	PZA	1	\$ 18.10	\$ 18.10
DESARMADORDP1/437	DESARMADOR DR-1/4X6B	PZAS	1	\$ 32.75	\$ 32.75
EMPAQUENEOPREN38	EMPAQUE NEOPREN DE 4"	PZA	2	\$ 35.00	\$ 70.00
ESCUADRAC/NIVEL039	ESCUADRA CON NIVEL DE MANO	PZAS	1	\$ 90.00	\$ 90.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
EXTRMIDABDA2ESP40	EXTREMIDAD BRIDADA 2 ESPIGA	PZA	2	\$ 31.53	\$ 63.06
EXTREMIDADEESP0041	EXTREMIDAD CAMPANA DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 120.00	\$ 240.00
EXTREMIDACAMDE0042	EXTREMIDAD CAMPANA DE 6"	PZA	1	\$ 470.00	\$ 470.00
EXTREMIDADEESP0043	EXTREMIDAD DE ESPIGA DE 6 DIAM PV	PZA	1	\$ 245.63	\$ 245.63
FILTROYZAVACO1D0044	FILTRO Y MARC ZAVACO 1 DIAM	PZA	1	\$ 290.00	\$ 290.00
FUSIBLEALTA1AM00045	FUSIBLE ALTA TENCION DE 1 AMP	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
FUSIBLEDEALTA2AM46	FUSIBLE DE ALTA TENCION 2 AMP	PZA	1	\$ 32.18	\$ 32.18
GALVANIZADOCODO47	GALVANIZADO DE CODO 45° X 2 1/2	PZA	2	\$ 46.95	\$ 93.90
GOMACUADRADREF48	GOMA CUADRADA REFORZADA DE 6"	PZA	4	\$ 65.00	\$ 260.00
JUNTAGIBAUDEF049	JUNTA GIBALT DE FOFO 4 DIAM	PZA	1	\$ 63.44	\$ 63.44
JUNTAGIBAUDEF050	JUNTAS JIBALT DE FOFO 3 DIAM	PZA	2	\$ 50.00	\$ 100.00
LLAVECOMBINADA051	LLAVE COMBINADA 5 /16	PZA	1	\$ 15.22	\$ 15.22
LLAVECOMBINADA052	LLAVE COMBINADA LL-1210M	PZAS	1	\$ 13.79	\$ 13.79
LLAVEPARASACAR53	LLAVE PARA SACAR GIRANDO	PZA	1	\$ 280.00	\$ 280.00
LLAVEPRICAPET80054	LLAVE PERICA PET-8C	PZA	1	\$ 101.29	\$ 101.29
MANERALDEFUERZA55	MANERAL DE FUERZA	PZA	1	\$ 139.00	\$ 139.00
MANOMETRO-TMCA56	MANOMETRO 0-7 MCA ASH01	PZAS	2	\$ 113.00	\$ 226.00
MARTILLO0000000057	MARTILLO	PZAS	1	\$ 43.10	\$ 43.10
MARTILLOTUBULAR58	MARTILLO TUBULAR 16"	PZA	1	\$ 65.95	\$ 65.95
MATRACAPRETULD59	MATRACA PRETUL DE C2	PZA	1	\$ 128.44	\$ 128.44
MEDIDRESDELAUNE60	MEDIDORES DE LA UNET DE 1/2.	PZAS	27	\$ 116.00	\$ 3,132.00
MEDIDRECICASA0061	MEDIDORES MCA CICASA MOD-15 S.15 MM	PZA	39	\$ 330.00	\$ 12,870.00
	MOTOR SUMERGIBLE 25 HP- MCA ALTAMIRA 6" 440. 3/F	PZA	1	\$ 30,243.36	\$ 30,243.36
NIPLEDEPLASTICO062	NIPLE DE LASTICO DE 1/2X1/2	PZA	4	\$ 6.81	\$ 27.24
NIPLEGALVDE1/200063	NIPLE GALVANIZADO DE C/CORRIDA	PZA	3	\$ 4.31	\$ 12.93
NIPLEPOLIDUCTO0064	NIPLE PARA POLIDUCTO DE 1/2	PZA	4	\$ 8.00	\$ 32.00
PINZADEPRECCIO0065	PINZA DE PRECCION PP-10R	PZA	1	\$ 65.52	\$ 65.52
PLOMADADEPLOMO66	PLOMADA DE PLOMO -32	PZA	1	\$ 54.31	\$ 54.31
REDUCCIONDECAM67	REDUCCION CAMPANA -ESPIGA 3X2 1/2	PZAS	1	\$ 185.00	\$ 185.00
RUEDALIBRE5P#2068	RUEDA LIBRE 5 P 14-28 INDU BCMX	PZA	2	\$ 33.61	\$ 67.22
SERROTE18"000000069	SERROTE 18"	PZA	1	\$ 80.00	\$ 80.00
TAPONCAPAGALV070	TAPON CAPA GALVANZADO DE 1/2"	PZA	2	\$ 6.46	\$ 12.92
TAPONMACHOGAL071	TAPON MACHO GALV DE 1/2	PZA	14	\$ 5.60	\$ 78.40
TAPONHEMBRA00072	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1/2	PZA	5	\$ 5.60	\$ 28.00
TEEDEPVCDE21/20073	TEE DE 2 1/2 DE PVC CEMENTALES	PZA	2	\$ 75.00	\$ 150.00
TEEDEPVCDE6DIA074	TEE DE PVC 6 DIAM	PZA	1	\$ 191.25	\$ 191.25
TEEGALVDE11/2DER75	TEE GALV DE 1 1/2 DE ROSCA	PZAS	14	\$ 17.27	\$ 241.78
TEEHIDRD-26DE21/276	TEE HID. RD-26 2 1/2	PZA	1	\$ 110.00	\$ 110.00
TIRABUZONCDADO077	TIRA BUZON DE BARRA CUADRADA DE 3	PZA	1	\$ 680.00	\$ 680.00
TIRABUZONBRDA0078	TIRABUZON DE BARRA REDOND 3	PZA	1	\$ 220.00	\$ 220.00
TUBERIADEACERO079	TUBERIA DE ACERO AL CARBON S/ COSTURA 4"	MTS	6	\$ 860.00	\$ 5,160.00
TUBODEPVCHDIURD80	TUBO DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 2 1/2"	PZA	11	\$ 35.58	\$ 391.41
TUBODEPVCHDRAU81	TUBO DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 2"	MTR	28	\$ 22.50	\$ 630.00
TUBODEPPVCHDR082	TUBO DE PVC HIDRAULICO RD-26 DE 6"	MTS	3	\$ 152.50	\$ 457.50
TUBODEPPVCHDR0783	TUBO DE PVC HIDRAULICO RD-26DE 3"	TRAM	5	\$ 45.83	\$ 229.17
TUBOGALVDE3/400084	TUBO GALV 3/4	PZA	1	\$ 392.24	\$ 392.24
TUBOGALVC-40200085	TUBO GALV C-40 2"	PZA	7	\$ 734.35	\$ 5,140.45

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
VALVULACHECKDE0086	VALVULA CHECK DE PVC HDR CEM 1/2	PZA	2	\$ 117.00	\$ 234.00
VALVULADECOMP0087	VALVULA DE COMP 2 DIAM WORTH C/R	PZA	1	\$ 107.83	\$ 107.82
VALVULAEXPULAIR888	VALVULA EXPUNSORA DE AIRE	PZA	1	\$ 290.00	\$ 290.00
VARILLAS0000000089	VARILLAS	PZA	96	\$ 49.96	\$ 4,796.16
				TOTAL	\$ 235,351.63

JESUS CARRANZA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
19461	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 8"	PZA	2	\$ 434.27	\$ 868.54
19462	COPLA DE PVC DE 6"	PZA	1	\$ 340.00	\$ 340.00
19463	COPLA DE PVC DE 4"	PZA	8	\$ 151.80	\$ 1,214.40
19464	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 3"	PZA	3	\$ 92.80	\$ 278.40
19465	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 2"	PZA	2	\$ 40.00	\$ 80.00
19466	TAPON DE PVC DE 6"	PZA	1	\$ 245.00	\$ 245.00
19467	TAPON DE PVC DE 4"	PZA	1	\$ 101.27	\$ 101.27
19457	REDUCCION DE PVC DE 2 1/2 A 2"	PZA	1	\$ 164.62	\$ 164.62
19469	CODO DE PVC DE 22 X 2 1/2"	PZA	1	\$ 131.96	\$ 131.96
19470	TEE DE PVC DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 101.27	\$ 101.27
19471	TEE DE PVC DE 2"	PZA	1	\$ 85.00	\$ 85.00
19472	CODOS DE 90 X 6" DE PVC	PZA	1	\$ 516.10	\$ 516.10
19473	CRUZ DE PVC DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 160.67	\$ 160.67
19474	BRIDA DE PVC DE 2"	PZA	2	\$ 58.06	\$ 116.12
19475	BRIDA CAMPANA DE PVC DE 4"	PZA	2	\$ 54.63	\$ 109.26
19476	BRIDA ESPIGA DE PVC DE 2"	PZA	1	\$ 58.06	\$ 58.06
19477	BRIDA CAMPANA DE PVC DE 3"	PZA	1	\$ 37.64	\$ 37.64
19478	BRIDA ESPIGA DE PVC DE 4"	PZA	3	\$ 179.99	\$ 539.97
19479	BRIDA ESPIGA DE PVC DE 3"	PZA	4	\$ 127.76	\$ 511.04
19480	BRIDA ESPIGA DE VC DE 8"	PZA	1	\$ 106.32	\$ 106.32
19481	CUERPO DE TAZONEZ DE 5 PASOS DE 6X6"	PZA	1	\$ 8,083.00	\$ 8,083.00
19482	CUERPO DE TAZONEZ DE 5 PASOS DE 6X6"	PZA	1	\$ 12,626.00	\$ 12,626.00
19483	MEDIDORES DE GASTO DE 1/2" DE BRONCE	PZA	13	\$ 71.25	\$ 926.25
19484	MEDIDORES DE GASTO DE 1/2" DE PLASTICO	PZA	37	\$ 155.00	\$ 5,414.50
19487	MEDIDORES DE GASTOS DE 1/1 DE PLASTICO	PZA	50	\$ 169.00	\$ 8,450.00
19488	PAQ. DE PAPEL BOND T/CARTA	PZA	30	\$ 35.00	\$ 1,050.00
19485	MOTOR ELECTRICO DE 75 HP 440/VOLT	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
19489	ABRAZADERA 6X1/2	PZA	30	\$ 45.78	\$ 1,373.40
19490	COPLA REP. 2 1/2 PVC	PZA	30	\$ 16.39	\$ 491.70
19491	EMPAQUE 2 S/I	PZA	18	\$ 2.48	\$ 44.64
19492	EXTREMIDAD CAMP. 2 PVC	PZA	18	\$ 38.68	\$ 696.24
19493	BUJES DE HULE DE 1 3/16	PZA	20	\$ 25.00	\$ 500.00
19494	COPLA PARA FLECHA DE 1 1/4"	PZA	10	\$ 1.00	\$ 10.00
19495	PORTA CHUMACERA 6X3/4	PZA	16	\$ 122.38	\$ 1,958.08
19486	BOMBA VERTICAL DE 8 PASOS	pza	1	\$ 194,878.50	\$ 194,878.50
19496	VALVULA DE COMPUERTA DE 8"	PZA	1	\$ 7,400.00	\$ 7,400.00
19497	VALVULA DE COMPUERTA DE 3"	PZA	1	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
				TOTAL	\$ 251,668.95

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
---------------------------------	--------------------	-----------	------------------------------------	---------------------------	--------------------------------

JUAN DIAZ COVARRUBIAS

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JDC-1111-001	ABRAZADERA DE 2 x 1/2	PZA	7.00	\$ 15.82	\$ 110.74
JDC-1111-002	ABRAZADERA DE 2 x 1/2	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
JDC-1111-033	COPLÉ FO.GO. 1/2"	PZA	1.00	\$ 1.49	\$ 1.49
JDC-1111-120	TUERCA UNION 1"	PZA	1.00	\$ 2.92	\$ 2.92
JDC-1111-097	TAPON CAMPANA DE 1 1/2	PZA	1.00	\$ 3.14	\$ 3.14
JDC-1111-021	CODO FO.GO. 3/4 X 90°	PZA	1.00	\$ 4.13	\$ 4.13
JDC-1111-087	REDUCCION CAMPANA 3/4 A 1/2	PZA	1.00	\$ 5.15	\$ 5.15
JDC-1111-088	REDUCCION CAMPANA 1 1/2 A 1/2	PZA	1.00	\$ 5.40	\$ 5.40
JDC-1111-034	COPLÉ FO.GO. 4"	PZA	2.00	\$ 2.78	\$ 5.56
JDC-1111-041	COPLÉ COBRE 1/2	PZA	5.00	\$ 1.20	\$ 6.00
JDC-1111-053	EMPAQUE PLOMO 3"	PZA	1.00	\$ 6.20	\$ 6.20
JDC-1111-032	COPLÉ PVC 1/2"	PZA	6.00	\$ 1.10	\$ 6.60
JDC-1111-072	LLAVE ESFERA PVC 1/2	PZA	1.00	\$ 9.90	\$ 9.90
JDC-1111-089	REDUCCION CAMPANA 1 A 1/2	PZA	1.00	\$ 10.15	\$ 10.15
JDC-1111-105	TEE FO.GO. 1"	PZA	1.00	\$ 10.90	\$ 10.90
JDC-1111-137	LIMA	PZA	1.00	\$ 12.63	\$ 12.63
JDC-1111-024	CODO PIPA HEMBRA DE 1/2	PZA	2.00	\$ 6.74	\$ 13.48
JDC-1111-052	EMPAQUE PLOMO 2"	PZA	3.00	\$ 4.78	\$ 14.34
JDC-1111-107	TEE FO.GO. 3/4"	PZA	1.00	\$ 14.50	\$ 14.50
JDC-1111-043	COPLÉ FO.GO. 1/2"	PZA	7.00	\$ 2.15	\$ 15.05
JDC-1111-035	COPLÉ FO.GO. 2"	PZA	1.00	\$ 15.35	\$ 15.35
JDC-1111-080	NIPLES FO.GO. 40 X 1/2"	PZA	1.00	\$ 15.48	\$ 15.48
JDC-1111-110	TORNILLO 1/2 X 4 1/2"	PZA	13.00	\$ 1.20	\$ 15.60
JDC-1111-027	CODO FO.GO. 90 X 1	PZA	2.00	\$ 8.16	\$ 16.32
JDC-1111-081	NIPLES FO.GO. 45 X 1/2"	PZA	1.00	\$ 16.78	\$ 16.78
JDC-1111-076	LLAVE NARIZ P.V.C. 1/2	PZA	4.00	\$ 4.95	\$ 19.80
JDC-1111-085	NIPLE CUERDA CORRIDA 1/2	PZA	25.00	\$ 0.80	\$ 20.00
JDC-1111-127	SEGUETAS BIMETAL	PZA	2.00	\$ 10.43	\$ 20.86
JDC-1111-111	TORNILLO 1/2 X 4 "	PZA	18.00	\$ 1.20	\$ 21.60
JDC-1111-016	CODO 45X2 1/2"	PZA	1.00	\$ 23.32	\$ 23.32
JDC-1111-084	NIPLES FO.GO. 90 X 1/2"	PZA	1.00	\$ 23.48	\$ 23.48
JDC-1111-025	CODO 90X1/2	PZA	9.00	\$ 2.63	\$ 23.67
JDC-1111-002	ABRAZADERA DE 3 x 1/2	PZA	1.00	\$ 25.13	\$ 25.13
JDC-1111-126	SEGUETAS NICHOLSON	PZA	4.00	\$ 6.96	\$ 27.84
JDC-1111-044	CRUZ DE 2 X 2 "	PZA	2.00	\$ 16.69	\$ 33.38
JDC-1111-138	LLAVE NARIZ DE 1/2	PZA	1.00	\$ 34.78	\$ 34.78
JDC-1111-004	ADAPTADOR ESPIGA DE 1 1/2	PZA	2.00	\$ 18.00	\$ 36.00
JDC-1111-005	ADAPTADOR ESPIGA DE 2 1/2	PZA	1.00	\$ 36.10	\$ 36.10
JDC-1111-015	ANILLO HIDRAULICO 3"	PZA	4.00	\$ 9.35	\$ 37.40
JDC-1111-019	CODO 45X1/2" EN PVC	PZA	14.00	\$ 2.77	\$ 38.78
JDC-1111-099	TAPON MACHO PVC 1/2"	PZA	4.00	\$ 9.90	\$ 39.60
JDC-1111-096	TAPON CAMPANA DE 3	PZA	1.00	\$ 39.75	\$ 39.75
JDC-1111-017	CODO COBRE 90° X 1/2"	PZA	1.00	\$ 46.64	\$ 46.64



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JDC-1111-109	TORNILLO 1/2 X 5"	PZA	4.00	\$ 11.85	\$ 47.40
JDC-1111-065	JUNTA GIBAULT 3 * 90 MM	PZA	1.00	\$ 50.96	\$ 50.96
JDC-1111-079	NIPLES FO.GO. 20 X 1/2"	PZA	4.00	\$ 13.10	\$ 52.40
JDC-1111-082	NIPLES FO.GO. 50 X 1/2"	PZA	3.00	\$ 17.65	\$ 52.95
JDC-1111-042	COPEL PVC 2 1/2"	PZA	2.00	\$ 27.36	\$ 54.72
JDC-1111-075	LLAVE NARIZ 1/2	PZA	5.00	\$ 11.00	\$ 55.00
JDC-1111-073	LLAVE BANQUETA	PZA	1.00	\$ 56.00	\$ 56.00
JDC-1111-057	EXTREMIDAD ESPIGA 2"	PZA	1.00	\$ 57.20	\$ 57.20
JDC-1111-092	REDUCCION CAMPANA PVC 4 A 3	PZA	1.00	\$ 57.95	\$ 57.95
JDC-1111-055	EMPAQUE P/ VALVULA 3"	PZA	4.00	\$ 15.00	\$ 60.00
JDC-1111-091	REDUCCION CAMPANA PVC 4 A 2	PZA	1.00	\$ 60.57	\$ 60.57
JDC-1111-093	REDUCCION FO.GO. 1 A 1/2	PZA	6.00	\$ 10.15	\$ 60.90
JDC-1111-112	TORNILLO 5/8 X 5"	PZA	6.00	\$ 11.85	\$ 71.10
JDC-1111-012	ANILLO HIDRAULICO 10"	PZA	6.00	\$ 12.00	\$ 72.00
JDC-1111-013	ANILLO HIDRAULICO 14"	PZA	6.00	\$ 12.00	\$ 72.00
JDC-1111-050	EMPAQUE NEOPRENO 75MM	PZA	4.00	\$ 18.00	\$ 72.00
JDC-1111-090	REDUCCION CAMPANA PVC 3 A 2 1/2	PZA	2.00	\$ 37.11	\$ 74.22
JDC-1111-009	ANILLO HIDRAULICO 1 1/2"	PZA	22.00	\$ 3.45	\$ 75.90
JDC-1111-098	TAPON DE FO.FO. 3/4	PZA	1.00	\$ 77.00	\$ 77.00
JDC-1111-140	BOMBA PRETUL	PZA	1.00	\$ 77.59	\$ 77.59
JDC-1111-026	CODO FO.GO. 45 * 2	PZA	3.00	\$ 27.40	\$ 82.20
JDC-1111-095	TAPON CAMPANA DE 2 1/2	PZA	3.00	\$ 28.00	\$ 84.00
JDC-1111-045	CRUZ DE 3 X 3 "	PZA	1.00	\$ 86.90	\$ 86.90
JDC-1111-038	COPEL PVC 2"	PZA	3.00	\$ 29.00	\$ 87.00
JDC-1111-023	CODO FO.GO. 90° X 3"	PZA	1.00	\$ 98.95	\$ 98.95
JDC-1111-125	ZAPICO 5 LBS C/MANGO	PZA	1.00	\$ 101.76	\$ 101.76
JDC-1111-058	EXTREMIDAD ESPIGA 3"	PZA	1.00	\$ 104.40	\$ 104.40
JDC-1111-113	TORNILLO 5/8 X 6"	PZA	9.00	\$ 11.85	\$ 106.65
JDC-1111-056	EMPAQUE NEOPRENO 10"	PZA	6.00	\$ 18.00	\$ 108.00
JDC-1111-030	COPEL FO.FO. 3"	PZA	1.00	\$ 113.00	\$ 113.00
JDC-1111-101	TEE 3 X 2 PVC	PZA	1.00	\$ 125.00	\$ 125.00
JDC-1111-139	JUEGO DE HERRAJE	PZA	2.00	\$ 64.66	\$ 129.32
JDC-1111-010	ANILLO HIDRAULICO 2 1/2"	PZA	22.00	\$ 6.08	\$ 133.76
JDC-1111-114	TORNILLO 5/8 X 8"	PZA	12.00	\$ 11.85	\$ 142.20
JDC-1111-071	JUNTA GIBAULT 8* 240 MM	PZA	1.00	\$ 151.96	\$ 151.96
JDC-1111-028	CODO FO.GO. 90 X 1/2	PZA	60.00	\$ 2.77	\$ 166.20
JDC-1111-014	ANILLO HIDRAULICO 2 1/2"	PZA	29.00	\$ 6.08	\$ 176.32
JDC-1111-029	COPEL PVC 3"	PZA	3.00	\$ 59.13	\$ 177.39
JDC-1111-046	CRUZ DE 6 X 4"	PZA	1.00	\$ 179.33	\$ 179.33
JDC-1111-048	EMPAQUE NEOPRENO 6"	PZA	10.00	\$ 18.00	\$ 180.00
JDC-1111-074	LLAVE GLOBO 1/2	PZA	14.00	\$ 13.09	\$ 183.26
JDC-1111-094	REDUCCION FO.GO. 3/8 A 1/2	PZA	5.00	\$ 37.11	\$ 185.55
JDC-1111-106	TEE FO.GO. 1/2"	PZA	49.00	\$ 3.87	\$ 189.63
JDC-1111-040	COPEL AC5 6"	PZA	1.00	\$ 192.00	\$ 192.00
JDC-1111-100	TAPON MACHO FO.GO. 1/2"	PZA	95.00	\$ 2.05	\$ 194.75
JDC-1111-134	PALAS DERECHAS	PZA	2.00	\$ 107.76	\$ 215.52
JDC-1111-068	JUNTA GIBAULT 4* 105 MM	PZA	2.00	\$ 110.67	\$ 221.34
JDC-1111-031	COPEL PVC 4"	PZA	2.00	\$ 111.90	\$ 223.80



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JDC-1111-054	EMPAQUE P/ VALVULA 2"	PZA	21.00	\$ 12.00	\$ 252.00
JDC-1111-064	JUNTA GIBAULT 3 * 85MM	PZA	5.00	\$ 50.96	\$ 254.80
JDC-1111-083	NIPLES FO.GO. 60 X 1/2"	PZA	14.00	\$ 19.57	\$ 273.98
JDC-1111-011	ANILLO PARA AC5 6"	PZA	23.00	\$ 12.00	\$ 276.00
JDC-1111-036	COPELE FO.GO. 3"	PZA	7.00	\$ 40.68	\$ 284.76
JDC-1111-104	TEE 6 X 3 FO.FO.	PZA	1.00	\$ 294.00	\$ 294.00
JDC-1111-049	EMPAQUE NEOPRENO 8"	PZA	8.00	\$ 37.54	\$ 300.32
JDC-1111-037	COPELE PVC 1 1/2"	PZA	7.00	\$ 43.00	\$ 301.00
JDC-1111-063	JUNTA GIBAULT 3 * 80MM	PZA	6.00	\$ 50.96	\$ 305.76
JDC-1111-006	ANILLO HIDRAULICO 4"	PZA	21.00	\$ 15.21	\$ 319.41
JDC-1111-022	CODO FO.GO. 45° X 4"	PZA	2.00	\$ 162.00	\$ 324.00
JDC-1111-047	EMPAQUE 60MM	PZA	24.00	\$ 14.34	\$ 344.16
JDC-1111-103	TEE 3 X 2 1/2 PVC	PZA	3.00	\$ 125.00	\$ 375.00
JDC-1111-136	PICOS CON CABO	PZA	2.00	\$ 197.84	\$ 395.68
JDC-1111-039	COPELE AC5 10"	PZA	2.00	\$ 210.00	\$ 420.00
JDC-1111-003	ABRAZADERA DE FO.FO. 10 x 1/2	PZA	4.00	\$ 112.00	\$ 448.00
JDC-1111-018	CODO FO.FO. 90° X 6"	PZA	2.00	\$ 224.00	\$ 448.00
JDC-1111-070	JUNTA GIBAULT 8* 235 MM	PZA	3.00	\$ 151.96	\$ 455.88
JDC-1111-135	PALAS RECTAS	PZA	2.00	\$ 237.07	\$ 474.14
JDC-1111-008	ANILLO HIDRAULICO 8"	PZA	7.00	\$ 72.00	\$ 504.00
JDC-1111-051	EMPAQUE NEOPRENO 80MM	PZA	28.00	\$ 18.00	\$ 504.00
JDC-1111-086	NIPLES FO.GO. 80 X 1/2"	PZA	29.00	\$ 17.75	\$ 514.75
JDC-1111-121	VALVULA CHECK HORIZONTAL 3"	PZA	1.00	\$ 546.30	\$ 546.30
JDC-1111-122	VALVULA CHECK VERTICAL 3"	PZA	1.00	\$ 546.30	\$ 546.30
JDC-1111-108	TEE PVC 4 X 2 1/2	PZA	3.00	\$ 207.85	\$ 623.55
JDC-1111-059	EXTREMIDAD CAMPANA 6"	PZA	2.00	\$ 320.00	\$ 640.00
JDC-1111-123	VALVULA DE COMPUERTA 1 1/2"	PZA	1.00	\$ 660.00	\$ 660.00
JDC-1111-066	JUNTA GIBAULT 10 * 280MM	PZA	2.00	\$ 353.21	\$ 706.42
JDC-1111-062	JUNTA GIBAULT 10 * 310MM	PZA	2.00	\$ 353.21	\$ 706.42
JDC-1111-069	JUNTA GIBAULT 6* 180 MM	PZA	5.00	\$ 141.93	\$ 709.65
JDC-1111-102	TEE 2 X 1/2 PVC	PZA	6.00	\$ 152.80	\$ 916.80
JDC-1111-061	EXTREMIDAD ESPIGA 6 1/2"	PZA	4.00	\$ 247.00	\$ 988.00
JDC-1111-007	ANILLO HIDRAULICO 6"	PZA	31.00	\$ 45.00	\$ 1,395.00
JDC-1111-133	COPELE RD 26 DE 4"	PZA	7.00	\$ 204.43	\$ 1,431.01
JDC-1111-132	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65%	KG	45.00	\$ 32.76	\$ 1,474.20
JDC-1111-119	TUBO PVC 3"	PZA	10.00	\$ 156.90	\$ 1,569.00
JDC-1111-078	KITEC	MTS	134.15	\$ 13.00	\$ 1,743.95
JDC-1111-118	TUBO PVC 2 1/2"	PZA	17.00	\$ 105.03	\$ 1,785.51
JDC-1111-116	TUBO C - 80	MTS	458.25	\$ 4.00	\$ 1,833.00
JDC-1111-067	JUNTA GIBAULT 4* 100 MM	PZA	21.00	\$ 110.67	\$ 2,324.07
JDC-1111-143	TUBO PVC RD-261	PZA	60.00	\$ 47.57	\$ 2,854.20
JDC-1111-060	EXTREMIDAD FO.FO. 10"	PZA	4.00	\$ 840.00	\$ 3,360.00
JDC-1111-077	MICROMEDIDORES	PZA	27.00	\$ 149.50	\$ 4,036.50
JDC-1111-124	VALVULA EXPULSORA DE AIRE 1"	PZA	9.00	\$ 462.00	\$ 4,158.00
JDC-1111-141	MEDIDORES	PZA	20.00	\$ 237.52	\$ 4,750.40
JDC-1111-020	CODO FO.FO. 90° X 10"	PZA	5.00	\$ 1,148.00	\$ 5,740.00
JDC-1111-131	BOMBA SUMERGIBLE MCA. SAER, MOD. NP-F/10	PZA	1.00	\$ 6,091.00	\$ 6,091.00
JDC-1111-115	TUBO AC5	PZA	16.00	\$ 470.04	\$ 7,520.64



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JDC-1111-142	MEDIDORES DE 1/2 EN PLÁSTICO	PZA	30.00	\$ 268.00	\$ 8,040.00
JDC-1111-144	TUBO PVC RD-26 6	PZA	12.00	\$ 1,017.82	\$ 12,213.84
JDC-1111-129	BOMBA SUMERGIBLE MCA. WARSON MOC. 6WL-IC/3	PZA	1.00	\$ 13,287.00	\$ 13,287.00
JDC-1111-130	BOMBA SUMERGIBLE MCA. WARSON MOC. 6WL-IC/3	PZA	1.00	\$ 13,287.00	\$ 13,287.00
JDC-1111-128	MICROMEDIDORES	PZA	100.00	\$ 157.55	\$ 15,755.00
JDC-1111-117	TUBO PVC 6"	PZA	33.00	\$ 568.26	\$ 18,752.58
JDC-1111-118	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65%	KG	135.00	\$ 45.00	\$ 6,075.00
JDC-1111-119	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2	PZA	3.00	\$ 1,954.40	\$ 5,863.20
JDC-1111-120	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 3	PZA	8.00	\$ 2,596.56	\$ 20,772.48
JDC-1111-121	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4	PZA	4.00	\$ 3,420.20	\$ 13,680.80
JDC-1111-122	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8	PZA	1.00	\$ 6,365.76	\$ 6,365.76
JDC-1111-123	MEDIDORES DE 1/2	PZA	240.00	\$ 155.00	\$ 37,200.00
JDC-1111-124	ROTOMARTILLO 1/2	PZA	1.00	\$ 724.15	\$ 724.15
JDC-1111-125	ADAPTADOR ESPIGA DE 2	PZA	6.00	\$ 7.70	\$ 46.20
JDC-1111-126	ADAPTADOR ESPIGA DE 2 1/2	PZA	6.00	\$ 13.44	\$ 80.64
JDC-1111-127	ADAPTADOR ESPIGA DE 3	PZA	6.00	\$ 22.42	\$ 134.52
JDC-1111-128	CODO 45X2 1/2 PVC	PZA	4.00	\$ 28.39	\$ 113.56
JDC-1111-129	CODO 45X2 PVC	PZA	4.00	\$ 19.30	\$ 77.20
JDC-1111-130	CODO 45X3 PVC	PZA	4.00	\$ 37.75	\$ 151.00
JDC-1111-131	CODO 90X2 1/2 EN PVC	PZA	4.00	\$ 31.57	\$ 126.28
JDC-1111-132	CODO 90X3 PVC	PZA	4.00	\$ 41.00	\$ 164.00
JDC-1111-133	COPE REP. 10 S.M. PVC	PZA	4.00	\$ 154.70	\$ 618.80
JDC-1111-134	COPE REP. 2 1/2 PVC	PZA	10.00	\$ 16.39	\$ 163.90
JDC-1111-135	CRUZ 2 1/2X2 1/2 PVC	PZA	4.00	\$ 44.59	\$ 178.36
JDC-1111-136	CRUZ 3X3 PVC	PZA	4.00	\$ 85.69	\$ 342.76
JDC-1111-137	TEE DE 3X3 PVC	PZA	4.00	\$ 60.10	\$ 240.40
JDC-1111-138	TUBO PVC CLASE A-5 10	MTS	18.00	\$ 175.00	\$ 3,150.00
JDC-1111-139	TUBO PVC CLASE A-5 12	MTS	18.00	\$ 285.00	\$ 5,130.00
JDC-1111-140	TUBO PVC RD-26 8	MTS	18.00	\$ 290.00	\$ 5,220.00
JDC-1111-141	MEDIDORES 1/2	PZA	100.00	\$ 169.00	\$ 16,900.00
					\$ 278,318.98

JUAN RGUEZ. CLARA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
AC-COL8"-01	COLUMNA ACERO AL CARBON 8"X3.05	PZA	4	\$ 2,526.59	\$ 10,106.36
AS-TUB12"-02	TUBOS A.C. DE 12"/	PZA	3	\$ 401.35	\$ 1,204.05
BR-PORT8"-03	PORTACHUMACERA DE 8 X 1 1/2"	PZA	2	\$ 604.80	\$ 1,209.60
BR-MANO-04	MANOMETROS	PZA	2	\$ 37.50	\$ 75.00
FF-JGIB8"-05	JUNTA GIBault DE 8"/	PZA	6	\$ 275.50	\$ 1,653.00
FF-FLEC1 1/2-06	FLECHA C.R. 1 1/2	PZA	3	\$ 726.01	\$ 2,178.03
FF-ABRAZ12"-07	ABRAZADERAS DE Fo. Fo. DE 12 X 1	PZA	2	\$ 271.00	\$ 542.00
FF-JGIB12"-55-08	JUNTA GIBault 12" EN 355 MM	PZA	2	\$ 460.00	\$ 920.00
FF-JGIB12"-60-09	JUNTA GIBault 12" EN 360 MM	PZA	2	\$ 475.00	\$ 950.00
FF-JGIB12"-65-10	JUNTA GIBault 12" EN 365 MM	PZA	2	\$ 490.00	\$ 980.00
FF-JGIB12"35-11	JUNTA GIBault DE 12" EN 335	PZA	1	\$ 485.87	\$ 485.87

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FF-JGIB8"-205-12	JUNTA GIBALT 8 EN 205	PZA	2	\$ 151.26	\$ 302.52
FF-CARR18"-13	CARRETE Fo. Fo. 18"/	PZA	1	\$ 2,247.00	\$ 2,247.00
FF-COD18"-14	CODO Fo. Fo. DE 18X45	PZA	1	\$ 7,018.28	\$ 7,018.28
FF-EXT18"-15	EXTREMIDAD FO.FO DE 18"	PZA	1	\$ 1,564.75	\$ 1,564.75
FF-EXT12"-16	EXTREMIDAD FO.FO DE 4"	PZA	1	\$ 295.08	\$ 295.08
FF-TEE8"-17	TEE Fo. Fo. 8X8	PZA	1	\$ 1,314.89	\$ 1,314.89
FF-VALC4"-18	VALVULA F.F. COMPUERTA DE 4"	PZA	1	\$ 2,525.00	\$ 2,525.00
FF-VALCH-104	VALVULA CHECK HORIZONTAL DE 8"	PZA	1	\$ 8,828.00	\$ 8,828.00
GA-COPRS4"-19	COPLES GALV. DE 4" / ROSCABLE	PZA	3	\$ 130.28	\$ 390.84
HU-MANR6"-20	MANGUERA 6"/ RESORTE ACERO	MTS	12	\$ 726.00	\$ 8,712.00
HU-ANHD2 1/2"-21	ANILLOS HIDRAULICOS DE 2 1/2"	PZA	58	\$ 7.64	\$ 443.12
HU-ANHD1 1/2"-22	ANILLOS HIDRAULICOS DE 1 1/2"	PZA	8	\$ 5.82	\$ 46.56
HU-ANHD4"-23	ANILLOS HIDRAULICOS DE 4"	PZA	5	\$ 16.40	\$ 82.00
HU-ANHD2"-24	EMPAQUE ANILLO HIDRAULICO 2" S/I	PZA	4	\$ 2.49	\$ 9.96
HU-ANHD6"-25	ANILLOS HIDRAULICOS DE 6"/	PZA	5	\$ 29.93	\$ 149.65
PL-MED1/2-31	MEDIDOR DE GASTO AZTECA DE 4"/	PZA	1	\$ 7,119.94	\$ 7,119.94
PL-MED1/2-32	MEDIDOR DE GASTO DELAUNET 6"/	PZA	1	\$ 7,617.02	\$ 7,617.02
PL-MED1/2-98	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 3"	PZA	4	\$ 2,596.56	\$ 10,386.24
PL-MED1/2-99	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8"	PZA	1	\$ 6,365.76	\$ 6,365.76
PL-MED1/2-100	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2 1/2"	PZA	2	\$ 2,205.68	\$ 4,411.36
PL-MED1/2-101	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 6"	PZA	3	\$ 5,053.52	\$ 15,160.56
PR-APART12-33	APARTARAYOS 12 KV	PZA	1	\$ 80.00	\$ 80.00
PV-COP8"-34	COPLES REPARACION P.V.C. 8" METRI	PZA	12	\$ 288.56	\$ 3,462.72
PV-COP8"-36	COPLES REPARACION P.V.C. 8" INGLES	PZA	4	\$ 389.34	\$ 1,557.36
PV-COP1 1/2"-37	COPLES REPARACION PVC DE 1 1/2"	PZA	3	\$ 27.11	\$ 81.33
PV-COP2"-38	CRUZ PVC 2 X 2	PZA	2	\$ 27.47	\$ 54.94
PV-RED21/2"-39	REDUCCION ESP PVC 2 1/2 X 2" S/I	PZA	2	\$ 25.58	\$ 51.16
PV-COD6"-40	CODO P.V.C. DE 6X90	PZA	1	\$ 399.34	\$ 399.34
PV-COD8"-41	CODO PVC DE 8" X 22	PZA	1	\$ 576.81	\$ 576.81
PV-COD 2 1/2"-42	CODO PVC CAMPANA DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 85.90	\$ 85.90
PV-EXT2"-43	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 2 "	PZA	1	\$ 75.53	\$ 75.53
PV-EXTS8"-45	EXTREMIDAD CAMPANA P.V.C. 8"/	PZA	15	\$ 535.81	\$ 8,037.15
PV-COPR2"-46	COPLES REPARACION PVC DE 2"	PZA	2	\$ 33.98	\$ 67.96
FF-JGIB6"-48	JUNTAS GIBALT DE 6"/	PZA	3	\$ 185.00	\$ 555.00
FF-JGIB4"-50	JUNTAS GIBALT DE 4"/	PZA	1	\$ 131.75	\$ 131.75
FF-CRUC8"-51	CRUCERO Fo. Fo. 8X8	PZA	1	\$ 1,622.00	\$ 1,622.00
EL-MODES-223	MOTOR 50 HP 440 VOLTS MCA. SIEMENS	PZA	1	\$ 34,340.00	\$ 34,340.00
EB-CADE-224	CABEZAL DE DESCARGA 16 1/2 X6 X6 COMPLETO LUBRICACION AGUA	PZA	1	\$ 20,044.00	\$ 20,044.00
EB-CUETAZ-226	CUERPO DE TAZONES GM 9 PASOS MOD PF 70 JN	PZA	1	\$ 17,000.00	\$ 17,000.00
EL-MODES-230	MOTOR 40 HP 440 VOLTS US MOTORS	PZA	1	\$ 25,500.00	\$ 25,500.00
EB-CADE-235	CABEZAL DE DESCARGA	PZA	1	\$ 5,954.63	\$ 5,954.63
FF-FLEC1 1/2-236	FLECHA KOL ROLL 1 1/2	PZA	1	\$ 726.00	\$ 726.00
AC-COL8"-237	3 TRAMOS DE COLUMNA DE 8 "	PZA	3	\$ 2,526.00	\$ 7,578.00
EB-CADE-238	CABEZAL DE DESCARGA 8 X 8	PZA	1	\$ 26,211.00	\$ 26,211.00
EL-MODES-245	MOTOR DE 10 HP 220 VOLTS TRIFASICO	PZA	1	\$ 16,243.00	\$ 16,243.00
EB-CUETAZ-246	CUERPO DE TAZONES PARA 11 LPS 50 MTRS. 7 PASOS MCA, WARSON MOD. 7W-1C	PZA	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
EB-CADE-108	CABEZAL DE DESCARGA 8 X 8 1 1/2"	PZA	1	\$ 26,211.00	\$ 26,211.00
EL-TRANS-123	TRANSFORMADOR TRIFASICO S/MCA. DE 15 KVA 220 VOLTS	PZA	1	\$ 6,880.00	\$ 6,880.00
JRCL-0123	BOMBA SUMERGIBLE MCA KSB MOD. UPD DE 15 HP 220 VOLTS FR 6 LPS Y CDT 98 MTS.	PZA	1	\$ 24,350.00	\$ 24,350.00
EL-ARRA-252	ARRANCADORATP MCA. SIEMENS MOD. 3TF46-220 VOLT 32-50 AMP.	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EL-TRANS-251	TRANSFORMADOR DE 45 KVA 3 FASES PARA 13200-220-127 VOLTS MCA CONTINENTAL ELECTRIC	PZA	1	\$ 27,400.00	\$ 27,400.00
PL-MED1/2-28	MEDIDORES DE 1/2"	PZA	100	\$ 156.84	\$ 15,684.00
JRCL-0074	BOMBA RODASE MOD. BR12 DE 6 PASOS C/MOTOR	PZA	1	\$ 310,582.13	\$ 310,582.13
				TOTAL	\$ 691,838.15

LAS CHOAPAS

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABRZ-SIN-01	ABRAZADERA SINFÍN 3/4"	PZA	500	\$ 7.73	\$ 3,865.00
ABRZ-SIN-02	ABRAZADERA SINFÍN 1 1/4"	PZA	15	\$ 10.74	\$ 161.10
ABRZ-SIN-03	ABRAZADERA SINFÍN DE 4"	PZA	5	\$ 25.00	\$ 125.00
ABRAZ-HCA-04	ABRAZADERA DE PVC HCA DE 2" X 1/2"	PZA	20	\$ 30.00	\$ 600.00
ABRAZ-HCA-05	ABRAZADERA DE PVC HCA DE 2 1/2" X 1/2"	PZA	44	\$ 43.00	\$ 1,892.00
ABRAZ-HCA-06	ABRAZADERA DE PVC HCA DE 3" X 1/2"	PZA	38	\$ 46.00	\$ 1,748.00
ABRZ-HCA-01	ABRAZADERA HIDRAULICA DE PVC DE 4" X 1/2"	PZA	78	\$ 48.00	\$ 3,744.00
ADAP-PVC HID-01	ADAPTADOR MACHO DE PVC HIDRAULICO DE 3" S/CAMPANA	PZA	2	\$ 30.00	\$ 60.00
ADAP-PVC HID-02	ADAPTADOR MACHO DE PVC HIDRAULICO DE 3" CON CAMPANA	PZA	1	\$ 30.00	\$ 30.00
ALAMB-REC-01	ALAMBRE RECOCIDO	KG	9.5	\$ 19.35	\$ 183.83
APRY-01	APARTARAYOS POLIMERICO DE 12 KVA PARA 13,200 V	PZA	1	\$ 1,350.00	\$ 1,350.00
BAL-MOD SKF-01	BALERO MARCA SKF MODELO 6314ZZC3	PZA	1	\$ 1,599.79	\$ 1,599.79
BOL-AZUL-01	BOLIGRAFO BIC MEDIANO M-250 TRADICIONAL COLOR AZUL	CAJAS	10	\$ 35.00	\$ 350.00
BOL-NEG-03	BOLIGRAFO BIC MEDIANO M-250 TRADICIONAL COLOR NEGRO	CAJAS	10	\$ 35.00	\$ 350.00
BRD-01	BRIDAS SOLDABLES CARA PLANA DE 8" DE DIAMETRO	PZA	8	\$ 890.00	\$ 7,120.00
BROCH-02	BROCHE BACO 8 CM C/50 PIEZAS	CAJA	2	\$ 34.00	\$ 68.00
CART-4836-02	CARTUCHO C4836 A CYAN IMPRESORA HP BUSINESS INKJET 2280 TN	PZA	2	\$ 529.10	\$ 1,058.20
CART-4837-03	CARTUCHO C4837 A MAGENTA IMPRESORA HP BUSINESS INKJET 2280 TN	PZA	2	\$ 529.10	\$ 1,058.20
CART-4838-04	CARTUCHO C4838 A AMARILLO IMPRESORA HP BUSINESS INKJET 2280 TN	PZA	2	\$ 529.10	\$ 1,058.20
CART-4844-05	CARTUCHO C4844 A NEGRO IMPRESORA HP BUSINESS INKJET 2280 TN	PZA	2	\$ 529.10	\$ 1,058.20
CART-6614-01	CARTUCHO C6614 D FAX	PZA	2	\$ 512.70	\$ 1,025.40
CARTON-01	CARTUCHO TONER HP LASERJET P1006 N	PZA	1	\$ 760.38	\$ 760.38
CARTON-02	CARTUCHO TONER HP NEGRO M4555	PZA	3	\$ 1,970.00	\$ 5,910.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CD-SOB-01	CD-R CON SOBRE	PZA	50	\$ 6.68	\$ 334.00
CIL-XER-01	CILINDRO 5016 XEROX 5016/5020	PZA	2	\$ 2,707.50	\$ 5,415.00
CINTA TUK-01	CINTA TUK 182 C CANELA 48/50	PZA	3	\$ 11.50	\$ 34.50
CINT-AIS-01	CINTA NEGRA DE AISLAR	PZA	43	\$ 21.75	\$ 935.25
CINT-EMP-01	CINTA EMPAQUE CANELA 48X50 JANEL	PZA	6	\$ 12.00	\$ 72.00
CINT-TEF-02	CINTA TEFLON 3/4"	PZA	126	\$ 7.15	\$ 900.90
CLIP-GIG-03	CLIP GIGANTE 2 ZINCADO C/50	CAJA	6	\$ 22.00	\$ 132.00
CLIP-NIQ-02	CLIPS NIQUELADO BACO Num. 2 CUADRADO C/101	CAJA	5	\$ 12.50	\$ 62.50
CLIP-NUM1-04	CLIPS NIQUELADO BACO # 1 CUADRADO C/10	PAQUETE	1	\$ 66.50	\$ 66.50
COD-GALV-01	CODO GALVANIZADO DE 1/2" X 90°	PZA	225	\$ 7.00	\$ 1,575.00
COD-PVC-01	CODO PVC 2"X 45°	PZA	4	\$ 87.63	\$ 350.50
COD-PVC-02	CODO PVC 3"X 45°	PZA	14	\$ 28.00	\$ 392.00
COD-PVC-03	CODO DE PVC HCO DE 4" X 22°	PZA	1	\$ 136.15	\$ 136.15
COD-PVC-04	CODO DE PVC HCO. DE 4" X 90°	PZA	3	\$ 276.84	\$ 830.52
COD-PVC-03	CODO PVC 6"X 45°	PZA	1	\$ 28.00	\$ 28.00
CON-BCE-01	CONECTOR DE BRONCE PARA MANGUERA KIETEC 1/2"	PZA	180	\$ 47.08	\$ 8,475.00
CON-BCE-02	CONECTOR BRONCE ESPIGA DE 1/2"	PZA	76	\$ 17.00	\$ 1,292.00
CONECTESP-01	CONECTOR ESPIGA GALVANIZADO 1 1/2"	PZA	2	\$ 95.00	\$ 190.00
CONOS-01	CONOS SEÑALAMIENTOS GRANDES	PZA	1	\$ 120.90	\$ 120.90
CONMAR-001	CONTRAMARCO DE 1.50 MTS. DE ACERO CON CANAL DE 4"	PZA	2	\$ 1,375.00	\$ 2,750.00
COP-GALV-01	COPE GALV DE 1/2"	PZA	20	\$ 6.15	\$ 123.00
COP-REP-KIT-01	COPE DE REPARACION PARA MANGUERA KITEC DE 1/2"	PZA	75	\$ 63.00	\$ 4,725.00
COP-REP-HCO-01	COPE DE REPARACION DE PVC HCO. DE 2"	PZA	6	\$ 43.50	\$ 261.00
COP-REP-HCO-02	COPE DE REPARACION DE PVC HCO. RD-26 DE 2 1/2"	PZA	24	\$ 66.06	\$ 1,585.44
COP-REP-HCO-03	COPE DE REPARACION DE PVC HCO. DE 3"	PZA	6	\$ 79.25	\$ 475.50
COP-REP-HCO-04	COPE DE REPARACION DE PVC HCO. D E4"	PZA	10	\$ 142.19	\$ 1,421.92
CORRECT-01	CORRECTOR LIQUIDO KORES AQUA VERDE	PZA	7	\$ 9.50	\$ 66.50
CORR-PLU-01	CORRECTOR EN PLUMA LIQ.PAPER 7 ML	PZA	8	\$ 22.50	\$ 180.00
CORT-CIRC-01	CORTA CIRCUITO	PZQA	1	\$ 1,665.85	\$ 1,665.85
CORTUB-01	CORTADOR DE TUBO DE COBRE 1 1/4"	PZA	1	\$ 150.86	\$ 150.86
CTA-FAC-02	CUENTA FACIL AZOR C/10	PZA	4	\$ 9.50	\$ 38.00
CUAD-PROF-01	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO 7 MM	PZA	3	\$ 12.00	\$ 36.00
EMP-NEOP-01	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 4" CON PICO	PZA	2	\$ 55.00	\$ 110.00
EMP-NEO-DE -01	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2 1/2"	PZA	8	\$ 14.41	\$ 115.28
EMP-NEO-NEO-01	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 4#	PZA	2	\$ 25.52	\$ 51.04
EMP-NEOP-02	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 8"	PZA	4	\$ 49.00	\$ 196.00
EMP-PLM-01	EMPAQUE DE PLOMO DE 2"	PZA	5	\$ 25.00	\$ 125.00
EMP-PLM-02	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	4	\$ 46.00	\$ 184.00
EMP-PLM-03	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	4	\$ 50.00	\$ 200.00
ESP-FRR-01	ESPARRAGOS DE 3/8"	PZA	1	\$ 58.00	\$ 58.00
ETIQ-JAN-01	ETIQUETA JANEL 108 CARTA LASER J5165 C/25 HJS	PZA	5	\$ 48.50	\$ 242.50
EXT-CAMP-01	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HCO. DE 2 1/2"	PZA	4	\$ 194.06	\$ 776.24
EXT-CAMP-02	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HCO. 4"	PZA	6	\$ 214.08	\$ 1,284.48
FLEX-01	FLEXOMETRO PLACA METALICA 5M X 3/4 PULG.	PZA	2	\$ 64.65	\$ 129.30

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FOLD-CART-01	FOLDER TAMAÑO CARTA DE 100 PZAS	PQ	5.5	\$ 89.77	\$ 493.75
HOJ-BCAS-C-1	HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA	PQ	91	\$ 57.50	\$ 5,232.50
JUNTS-GIBL-01	JUNTAS GIBault UNIVERSAL 18"	PZA	2	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00
LAP-MIRAD-01	LAPIZ C/GOMA NUM. 2 MIRADO CON 12 PZAS	CAJA	2	\$ 44.50	\$ 89.00
LIBRO-FLOR-01	LIBRO FLORETE RAYA FORMA ITALIANA 96 MCA.ESTRELLA	PZA	10	\$ 108.00	\$ 1,080.00
LLAV-PER-01	LLAVE PERICO 8" CROMADO CON GRIP.	PZA	1	\$ 62.07	\$ 62.07
LLAV-PER-02	LLAVE PERICO 12" CROMADO CON GRIP.	PZA	1	\$ 128.45	\$ 128.45
LLAV-ST-01	LLAVE PARA TUBO STILSON 10"	PZA	1	\$ 150.87	\$ 150.87
MAN-DE -1/2-01	MANGUERA KITEC DE 1/2" COLOR AZUL	ROLLO	1	\$ 1,450.00	\$ 1,450.00
MANG-01	MANGUERA DE SUCCION DE 2"	MTS	10	\$ 73.27	\$ 732.70
MARC-PERM-01	MARCADOR BEROL PERMANENTE ESGTERBROOK	CAJA	1	\$ 287.50	\$ 287.50
MAR-TAP-DE -01	MARCO CON TAPA DE Fo.Fo. DE 50X50 CM. DE 110 KG	PZA	2	\$ 1,929.95	\$ 3,859.90
MARTUÑ-01	MARTILLO DE UÑA MARCA TRUPPER	PZA	2	\$ 67.25	\$ 134.50
MEDID-01	MEDIDOR DE 1"	PZA	1	\$ 495.50	\$ 495.50
NIPL-GALV-01	NIPLE GALV. DE 1/2" X 10 CM	PZA	164	\$ 11.07	\$ 1,815.90
NIPL-GALV-03	NIPLE GALV. DE 1/2" X 20 CM	PZA	109	\$ 25.65	\$ 2,796.30
NIP-DE -X 8-01	NIPLE GALVANIZADO DE 1/2" X 80 CM.	PZA	170	\$ 55.01	\$ 9,351.40
NIP-DE -1" -01	NIPLE GALV DE 1" X 8"	PZA	6	\$ 74.55	\$ 447.30
NUD-1/2-NUD-01	NUDO KITEC 1/2"	PZA	50	\$ 77.58	\$ 3,879.00
PALCUC-01	PALA CUCHARONA MCA TRUPPER	PZA	2	\$ 116.40	\$ 232.80
PALESC-02	PALA ESCARRAMAN CORTA RECTA	PZA	1	\$ 99.14	\$ 99.14
PAPEL-CAR-01	PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO PELIKAN	CAJA	1	\$ 201.50	\$ 201.50
PAPEL-OFIC-03	PAPEL BOND COPIADORA OFICIO 75 GR.	CAJA	2	\$ 830.00	\$ 1,660.00
PAP-ROSA-01	PAPEL T/C COLOR PL IRIS ROSA	PAQ	2	\$ 40.50	\$ 81.00
PEG-JUM-01	PEGAMENTO BLANCO RESISTOL 850 JUMBO 1KG	PZA	1	\$ 126.50	\$ 126.50
PERF-PEG-01	PERFORADORA PEGASO 2 AGUJEROS 8 CM	PZA	2	\$ 475.00	\$ 950.00
POL-NEG-02	POLIDUCTO NEGRO CED-80 DE 1 1/4"	PZA	15	\$ 18.00	\$ 270.00
POL-80 -80 -01	POLIDUCTO CEDULA 80 DE 1/2"	ROLLO	1	\$ 983.66	\$ 983.66
REC-COB-01	RECIBOS DE COBRO DE AGUA	MILLARES	24	\$ 200.00	\$ 4,800.00
RED-A E-A 2-01	REDUCCION CAMPANA A ESPIGA DE PVC HCO.4" A 2 1/2"	PZA	1	\$ 150.07	\$ 150.07
RECOP-02	RECOPIADOR CLASICO CARTA MARMOLEADO S/INDEX C/20 PZAS	CAJA	20	\$ 810.00	\$ 16,200.00
RESALT-VER-01	RESALTADOR BERON AMARILLO	PAQUETE	1	\$ 80.00	\$ 80.00
RESALT-VER-02	RESALTADOR BERON ROSA	PAQUETE	1	\$ 80.00	\$ 80.00
SEG-NIC-01	SEGUETA NICHOLSON BLANCA	PZA	66	\$ 19.35	\$ 1,277.10
SELLO-FOL-01	SELLO FOLIADOR CON 6 DIGITOS 25X5MM ACME BARRILITO	PZA	1	\$ 270.00	\$ 270.00
SEP-ACCO	SEPARADOR ACCO 445 MULTIDEX BASIC 12 DIVISIONES	PAQ	6	\$ 38.00	\$ 228.00
SOB-CART-01	SOBRES TIPO BOLSA CARTA MANILA EMP/50	PZA	20	\$ 2.00	\$ 40.00
SOB-ESQ-02	SOBRES TIPO BOLSA ESQUELA MANILA EMP/52	PZA	20	\$ 1.50	\$ 30.00
SOB-OFIC-03	SOBRES TIPO BOLSA OFICIO MANILA EMP/50	PZA	35	\$ 2.50	\$ 87.50
SUJ-DOC-02	SUJETA DOCUMENTOS MAE DE 191 MM 2" C/12	CAJA	2	\$ 16.00	\$ 32.00
TAP-MACH-01	TAPON MACHO GALV.DE 1/2	PZA	166	\$ 6.35	\$ 1,054.10
TAP-GAL-GAL-01	TAPON CAPA GALV DE 1/2"	PZA	20	\$ 8.50	\$ 170.00
TAP-PVC-01	TAPON CAMPANA DE 2" PVC HIDRAULICO	PZA	3	\$ 36.20	\$ 108.60



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
TAP-PVC-02	TAPON CAMPANA DE 2 1/2" PVC HIDRAULICO	PZA	2	\$ 130.26	\$ 260.52
TAP-PVC-03	TAPON CAMPANA DE 3" PVC HIDRAULICO	PZA	4	\$ 45.99	\$ 183.94
TAP-PVC-05	TAPON CAMPANA DE 6" PVC HIDRAULICO	PZA	5	\$ 70.00	\$ 350.00
TARJ-TRAB-01	TARJETA ESTRELLA TRABAJO 5/8 BLANCA C/100	PAQ	1	\$ 23.00	\$ 23.00
TEE/PVC/HDC.-01	TEE PVC HCO. RD 26 2" CAMPANA /ESPIGA	PZA	3	\$ 160.00	\$ 480.00
TEE/PVC/HDC.-02	TEE DE PVC HIDRAULICO DE 6" X 3" DE RD-26	PZA	1	\$ 245.00	\$ 245.00
TEE/PVC/HDC.-03	TEE DE PVC HIDRAULICO DE 6"X 4" DE RD-26	PZA	1	\$ 245.00	\$ 245.00
TEE-GAL-02	TEE GALV DE 1/2" X 1/2"	PZA	133	\$ 11.37	\$ 1,511.90
TINT-AZOR-01	TINTA AZOR ROLAPLICA 65 ML AZUL	PZA	2	\$ 29.00	\$ 58.00
TINTNEG-01	TINTA NEGRA SERIE 60XL P MULTIFUNCIONAL	PZA	1	\$ 519.52	\$ 519.52
TINTRI-01	TINTA HP 60XL TRICOLOR LAR INKJET	PZA	1	\$ 519.52	\$ 519.52
TON-35A-02	TONER 35A CB435A PARA HP LASERJET P1006	PZA	6	\$ 840.50	\$ 5,043.00
TON-50166-04	TONER 5016 XEROX 5016/5020	PZA	4	\$ 505.40	\$ 2,021.60
TON-603.-03	TONER 90 A IMPRESORA HP LASER JET 603	PZA	11	\$ 2,135.00	\$ 23,485.00
TOR-HEX-3" -01	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DE 3" X 1/2"	TRAMO	32	\$ 6.38	\$ 204.16
TOR-HEX-X 5-01	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DE 3" X 5/8" CONTUERCA	PZA	16	\$ 10.67	\$ 170.72
TORN-01	TORNILLOS DE 3/4 X 4" DE FOFO.	PZA	21	\$ 24.00	\$ 504.00
TUB-COB-01	TUBO COBRE TIPO M 1/2" X 6 ML	TRAMO	5	\$ 339.97	\$ 1,699.85
TUBPV-HCO-01	TUBO DE PVC HCO. RD-26 DE 2"	TRAMOS	2	\$ 132.60	\$ 265.20
TUBPV-HCO-02	TUBO DE PVC HCO. RD-26 DE 2 1/2"	TRAMO	47	\$ 240.69	\$ 11,312.21
TUBPV-HCO-03	TUBO PVC HCO DE 3"	TRAMO	5	\$ 429.75	\$ 2,148.75
TUBPV-HCO-04	TUBO DE PVC HCO. RD-26 DE 4"	TRAMO	373	\$ 501.14	\$ 186,925.94
TUBPV-HCO-05	TUBO DE PVC HIDRUALICO RD-26 DE 6"	TRAMOS	5	\$ 1,434.78	\$ 7,173.88
TUB-HCO-HCO-01	TUBO PVC HCO. DE 8"	TRAMO	2	\$ 2,533.49	\$ 5,066.98
VAL-BAN-DE -01	VALVULA DE BANQUETA DE 1/2" NPT HEMBRA DE BRONCE MOD.B-53-13	PZA	75	\$ 175.50	\$ 13,162.50
VAL-COM-DE -01	VALVULA DE COMPUERTA ROSCA INTERIOR DE LATON DE 1/2" NPT	PZA	95	\$ 60.28	\$ 5,726.80
VAL-COMP-01	VALVULA DE COMPUERTA ROSCADA DE 1" 150 LB	PZA	3	\$ 101.50	\$ 304.50
VAL-NAR-ROS-01	VALVULA NARIZ DE 1/2" CON ROSCA	PZA	37	\$ 36.00	\$ 1,332.00
VAL-NAR-DE -01	VALVULA DE NARIZ ROSCA EXTERIOR DE LATON DE 1/2 NPT	PZA	75	\$ 39.00	\$ 2,925.00
VALVCHK-01	VALVULA CHEKC DE 2 1/2" CON FILTRO Y CONECTOR ESPIGA	PZA	1	\$ 512.00	\$ 512.00
VALVCHK-02	VALVULA CHEKC DE 2"	PZA	1	\$ 512.00	\$ 512.00
VAL-CON-1/2-01	VALVULA COMPUERTA CONEXIÓN 2 1/2" BRIDADADA Fo.Fo	PZA	2	\$ 1,770.45	\$ 3,540.90
VAL-COM-4" -01	VALVULA DE COMPUERTA CONEXIÓN 4" BRIDADADA Fo.Fo.	PZA	4	\$ 2,722.67	\$ 10,890.68
VALVROS-01	VALVULA ROSCABLE 3/4"	PZA	1	\$ 60.00	\$ 60.00
ZAPAP-01	ZAPAPICO 7 LBS MANGO DE MADERA	PZA	4	\$ 195.67	\$ 782.68
				TOTAL	\$ 430,934.28

MINATITLAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
-----------------------------	--------------------	-----------	--------------------------------	-----------------------	----------------------------

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
A00003	ABRAZADERA FOFO 3" P/FO C/S 1/2"	PZ	2,933.00	\$ 28.92	\$ 84,830.95
A00004	ABRAZADERA FOFO 3" P/AC C/S 1/2"	PZ	52.00	\$ 238.00	\$ 12,376.00
A00005	ABRAZADERA FOFO 4" P/AC C/S 1/2"	PZ	244.00	\$ 67.17	\$ 16,390.08
A00006	ABRAZADERA FOFO 6" P/AC C/S 1/2"	PZ	2.00	\$ 700.00	\$ 1,400.00
A00009	ABRAZADERA FOFO 10" P/AC C/S 1/2" C-A5	PZ	15.00	\$ 147.36	\$ 2,210.40
A00011	ABRAZADERA FOFO 12" P/AC C/S 1/2" CA5	PZ	24.00	\$ 384.00	\$ 9,216.00
A00013	ABRAZADERA FOFO 16" P/AC C/S 1/2"	PZ	414.00	\$ 199.41	\$ 82,555.74
A00014	ABRAZADERA FOFO 18" P/AC C/S 1/2"	PZ	62.00	\$ 228.73	\$ 14,181.26
A00015	ABRAZADERA FOFO 20" P/AC C/S 1/2"	PZ	216.00	\$ 289.63	\$ 62,560.61
A00016	ABRAZADERA PVC 2" C/S 1/2" S.I.	PZ	48.00	\$ 29.68	\$ 1,424.82
A00017	ABRAZADERA PVC 2 1/2" X 1/2" S.I.	PZ	46.00	\$ 38.21	\$ 1,757.78
A00019	ABRAZADERA PVC 4" C/S DE 1/2 S.I. COMPLE	PZ	19.00	\$ 46.20	\$ 877.87
A00020	ABRAZADERA PVC 6" C/S DE 1/2" S.I.	PZ	96.00	\$ 86.94	\$ 8,346.35
A00021	ABRAZADERA PVC 8" C/S DE 1/2" S.I.	PZ	64.00	\$ 169.46	\$ 10,845.45
A00023	ABRAZADERA PVC 8" C/S DE 1/2" S.M.	PZ	10.00	\$ 165.00	\$ 1,650.00
A00024	ABRAZADERA PVC 3 " X 1" S.I.	PZ	1.00	\$ 19.00	\$ 19.00
A00050	ADAPTADOR CAMPANA DE PVC DE 4"	PZ	3.00	\$ 37.36	\$ 112.08
A00053	ADAPTADOR MACHO DE 1" P/CEMENTAR	PZ	53.00	\$ 3.60	\$ 190.80
A00076	ALAMBRE DESNUDO CALIBRE 4"	MT	25.00	\$ 46.50	\$ 1,162.50
A00088	ANILLO HIDRAULICO DE 2" 1/2 P/PVC	PZ	126.00	\$ 4.65	\$ 585.90
A00090	ANILLO HIDRAULICO DE 8" S.I.	PZ	20.00	\$ 184.71	\$ 3,694.19
A00091	ANILLO HIDRAULICO DE 8" S.M.	PZ	15.00	\$ 62.91	\$ 943.65
A00105	ARANDELA PLANA DE 1/4"	PZ	20.00	\$ 1.02	\$ 20.43
A00112	ARANDELA PLANA 3/4"	PZ	30.00	\$ 7.35	\$ 220.51
A00124	ARMEX DE 10 X 15	PZ	12.00	\$ 135.00	\$ 1,620.00
AD0001	ADAPTADOR CAMPANA DE PVC DE 2 1/2"	pz	3.00	\$ 89.50	\$ 268.50
AD0002	ADAPTADOR ESPIGA DE PVC DE 2 1/2"	pz	3.00	\$ 89.50	\$ 268.50
B00008	BALASTRA 1000W ADITIVO	PZ	1.00	\$ 1,371.00	\$ 1,371.00
B00009	BANDA B-35 17 X 959MM	PZ	3.00	\$ 108.75	\$ 326.25
B00025	BASE P/EQPO. DE BOMBEO DE 6"	PZ	1.00	\$ 250.00	\$ 250.00
B00026	BASE P/EQPO. DE BOMBEO DE 10"	PZ	1.00	\$ 300.00	\$ 300.00
B00030	BASE P/EQPO. DE SEGURIDAD (S/MUESTRA)	PZ	3.00	\$ 120.00	\$ 360.00
B00037	BASE PARA MEDIDOR DE 110V	PZ	1.00	\$ 140.01	\$ 140.01
B00049	BOTA PANTALONERA	PA	49.00	\$ 690.00	\$ 33,810.00
B00051	BOTAS DE HULE T/IND. C/NEGRO	PZ	10.00	\$ 160.98	\$ 1,609.80
B00053	BOTA PIERNERA	PA	5.00	\$ 440.00	\$ 2,200.00
B00054	BIRLOS DE 3/16" X 6"	pz	73.00	\$ 1.00	\$ 73.00
B00060	BRIDA ROSCABLE DE 4" P/CABEZAL	PZ	15.00	\$ 68.42	\$ 1,026.30
B00064	BRIDA SOLDABLE DE FOFO DE 10"	PZ	2.00	\$ 393.15	\$ 786.30
B00065	BRIDA SOLDABLE DE FOFO DE 12"	PZ	6.00	\$ 300.00	\$ 1,800.00
B00066	BROCAL C/TAPA (PLASTICO)	PZ	8.00	\$ 1,399.58	\$ 11,196.65
B00075	BUJE DE 1" x 1 5/8" X 3"	PZ	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
B00076	BUJE DE 1" x 2" 1/8 x 2 3/4"	PZ	52.00	\$ 42.79	\$ 2,225.24
B00077	BUJE DE 1" 3/16 x 2" 1/4 x 4"	PZ	116.00	\$ 44.07	\$ 5,112.39
B00078	BUJE DE 1" 3/16 x 2" x 3" 3/4	PZ	8.00	\$ 50.00	\$ 400.00
B00080	BUJE DE 1" 3/16 x 2" 1/8 x 2" 3/4	PZ	26.00	\$ 37.50	\$ 975.00
B00081	BUJE DE 1" 3/16 x 2" x 3" 1/8	PZ	28.00	\$ 47.45	\$ 1,328.73
B00084	BUJE DE 1" 3/16 X 1" 3/4 X 3"	PZ	46.00	\$ 35.00	\$ 1,610.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
B00104	BOQUILLA 15° PARA 3/4"	pz	3.00	\$ 2,800.00	\$ 8,400.00
B00105	BOQUILLA 35° PARA 3/4"	PZ	2.00	\$ 3,100.00	\$ 6,200.00
B00106	BOQUILLA DE ATAQUE DE 3/4"	pz	2.00	\$ 4,700.00	\$ 9,400.00
BU0007	BLUSA C. BCO. T/CAMISA SASTRE	pz	3.00	\$ 188.99	\$ 566.97
C00015	CADENA P/CARRETE P/EQPO. DESASOLVE	PZ	1.00	\$ 157.50	\$ 157.50
C00023	BLUSA PARA DAMA COLOR BEIGE	PZ	3.00	\$ 150.00	\$ 450.00
C00026	CAMARA 1000-20	PZ	6.00	\$ 246.30	\$ 1,477.79
C00031	CAMISOLA D/TRABAJO 50%POL/50%ALG C/KAKI	PZ	77.00	\$ 188.53	\$ 14,516.70
C00040	CARTUCHO DE 100 A 600V FUSIBLE RENOV.	pz	20.00	\$ 327.75	\$ 6,555.00
C00041	CARTUCHO DE 200 A 600V FUSIBLE RENOV	PZ	23.00	\$ 478.36	\$ 11,002.28
C00044	CARTUCHO FUSIBLE DE 60A 600V C/5F-REPUES	PZ	6.00	\$ 186.00	\$ 1,116.00
C00051	CARRETE DE FOFO 3" x 25 CMS	PZ	49.00	\$ 100.86	\$ 4,942.14
C00052	CARRETE DE FOFO 3" x 50 CMS.	PZ	36.00	\$ 130.00	\$ 4,680.00
C00053	CARRETE DE FOFO 4" X 25MS.	PZ	16.00	\$ 130.98	\$ 2,095.68
C00054	CARRETE DE FOFO 4" X 50 CMS.	PZ	4.00	\$ 144.95	\$ 579.80
C00055	CARRETE DE FOFO 6" X 25 CMS.	PZ	1.00	\$ 201.36	\$ 201.36
C00056	CARRETE DE FOFO 8" X 25 CMS.	PZ	4.00	\$ 297.16	\$ 1,188.64
C00057	CARRETE DE FOFO 8" X 50 CMS.	PZ	2.00	\$ 385.86	\$ 771.72
C00058	CARRETE DE FOFO 10" X 25 CMS.	PZ	3.00	\$ 414.46	\$ 1,243.38
C00059	CARRETE DE FOFO 10" X 50 CMS.	PZ	1.00	\$ 540.00	\$ 540.00
C00060	CARRETE DE FOFO 16" X 25 CMS.	PZ	2.00	\$ 1,038.10	\$ 2,076.20
C00061	CARRETE DE FOFO 16" X 50 CMS.	PZ	12.00	\$ 1,400.00	\$ 16,800.00
C00062	CARRETE DE FOFO 16" X 80 CMS.	PZ	1.00	\$ 1,600.00	\$ 1,600.00
C00063	CARRETE DE FOFO 18" X 25CMS.	PZ	2.00	\$ 1,153.45	\$ 2,306.90
C00065	CARRETE 50"x50" SOLDADURA ESTAÑO	PZ	2.00	\$ 296.89	\$ 593.78
C00070	CASCO DE SEGURIDAD MOD-1 CP 210 AZUL	PZ	8.00	\$ 21.18	\$ 169.43
C00072	CASCOS DE PLASTICOS	PZ	23.00	\$ 40.00	\$ 920.00
C00082	CAMISA P/CAB.M/L C/L B/F BCA 100% ALG	PZ	5.00	\$ 193.43	\$ 967.17
C00089	CHALUPA GALVANIZADA DE 1/2" EC	PZ	4.00	\$ 11.73	\$ 46.94
C00100	COLOR LIQUIDO EN CILINDRO	KG	155.00	\$ 12.50	\$ 1,937.50
C00103	CLAVO DE 3"	KG	19.00	\$ 15.70	\$ 298.30
C00109	CLEMA TIPO OSTION	PZ	8.00	\$ 8.00	\$ 64.00
C00111	CODO GALVANIZADO DE 1/2" x 90°	PZ	83.00	\$ 8.64	\$ 717.17
C00112	CODO GALVANIZADO DE 3/4 x 90°	PZ	9.00	\$ 6.64	\$ 59.74
C00114	CODO GALVANIZADO DE 1 1/2" x 90°	PZ	3.00	\$ 15.46	\$ 46.38
C00116	CODO GALVANIZADO DE 2 1/2"x45°CED40	PZ	1.00	\$ 5.70	\$ 5.70
C00117	CODO GALVANIZADO DE 4" x 90°	PZ	1.00	\$ 388.50	\$ 388.50
C00121	CODO DE FOFO DE 2" x 45°	PZ	2.00	\$ 53.71	\$ 107.42
C00122	CODO DE FOFO DE 2" x 90°	PZ	10.00	\$ 54.00	\$ 540.00
C00123	CODO DE FOFO DE 2 1/2" x 45°	PZ	1.00	\$ 53.71	\$ 53.71
C00124	CODO DE FOFO DE 3" x 22°	PZ	11.00	\$ 80.15	\$ 881.65
C00125	CODO DE FOFO DE 3" x 45°	PZ	10.00	\$ 101.46	\$ 1,014.63
C00126	CODO DE FOFO DE 3" x 90°	PZ	5.00	\$ 906.00	\$ 4,530.00
C00128	CODO DE FOFO DE 6" x 22°	PZ	2.00	\$ 288.00	\$ 576.00
C00129	CODO DE FOFO DE 6" x 45°	PZ	2.00	\$ 609.62	\$ 1,219.24
C00130	CODO DE FOFO DE 8" x 22°	PZ	3.00	\$ 310.05	\$ 930.15
C00133	CODO DE FOFO DE 10" x 22°	PZ	1.00	\$ 500.00	\$ 500.00
C00134	CODO DE FOFO DE 10" x 45°	PZ	1.00	\$ 500.48	\$ 500.48

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
C00135	CODO DE FOFO DE 12" x 22°	PZ	5.00	\$ 752.67	\$ 3,763.35
C00136	CODO DE FOFO DE 14" x 22°	PZ	1.00	\$ 900.00	\$ 900.00
C00137	CODO DE FOFO DE 14" x 45° BRIDADO	PZ	1.00	\$ 1,230.00	\$ 1,230.00
C00138	CODO DE FOFO DE 14" x 90°	PZ	2.00	\$ 1,410.00	\$ 2,820.00
C00139	CODO DE FOFO DE 16" x 22°	PZ	2.00	\$ 1,413.46	\$ 2,826.92
C00140	CODO DE FOFO DE 16" x 45°	PZ	7.00	\$ 1,413.46	\$ 9,894.22
C00141	CODO DE FOFO DE 16" x 90°	PZ	28.00	\$ 1,829.88	\$ 51,236.64
C00142	CODO DE FOFO DE 18" x 90°	PZ	1.00	\$ 2,256.00	\$ 2,256.00
C00143	CODO DE FOFO DE 20" x 22°	PZ	3.00	\$ 2,175.91	\$ 6,527.73
C00145	CODO DE FOFO DE 20" x 45°	PZ	5.00	\$ 2,175.91	\$ 10,879.55
C00146	CODO DE FOFO DE 20" x 90°	PZ	2.00	\$ 2,891.44	\$ 5,782.88
C00150	CODO DE ACERO DE 16" x 45°	PZ	2.00	\$ 1,223.10	\$ 2,446.20
C00151	CODO DE COBRE C/ROSCA EXT. DE 1/2" CU-FO	PZ	53.00	\$ 19.99	\$ 1,059.47
C00152	CODO PVC HIDRAULICO 2 1/2" X 90°	PZ	2.00	\$ 115.22	\$ 230.44
C00155	CODO PVC SANITARIO DE 4" x 45°	PZ	44.00	\$ 15.57	\$ 685.26
C00156	CODO PVC SANITARIO DE 4" x 90°	PZ	68.00	\$ 8.91	\$ 605.89
C00157	CODO PVC HIDRAULICO DE 6" X 90°	PZ	4.00	\$ 445.09	\$ 1,780.36
C00159	CODO PVC HIDRAULICO DE 2" x 45°	PZ	15.00	\$ 50.73	\$ 760.97
C00160	CODO PVC HIDRAULICO DE 2" x 90°	PZ	38.00	\$ 61.25	\$ 2,327.50
C00162	CODO PVC HIDRAULICO DE 3" x 45° C/A S.I.	PZ	44.00	\$ 107.00	\$ 4,708.00
C00163	CODO PVC HIDRAULICO DE 3" x 90°	PZ	49.00	\$ 139.00	\$ 6,811.00
C00164	CODO PVC HIDRAULICO DE 4" x 22°	PZ	2.00	\$ 110.50	\$ 221.00
C00165	CODO PVC HIDRAULICO DE 4" x 45°	PZ	9.00	\$ 121.12	\$ 1,090.08
C00166	CODO PVC HIDRAULICO DE 4" x 90° C/A	PZ	5.00	\$ 115.00	\$ 575.00
C00171	CODO PVC HCO 8 X 90°	PZ	4.00	\$ 638.50	\$ 2,554.00
C00180	COLADOR P/PINTURA	PZ	8.00	\$ 14.18	\$ 113.42
C00181	CODO GIRATORIO DE 3/4" P/SIST.DE AGUA	pz	2.00	\$ 5,500.00	\$ 11,000.00
C00182	CODO DE 90° X 75 DE FO. GO. ROSCABLES	PZ	2.00	\$ 120.00	\$ 240.00
C00189	CONECTOR CAMPANA C/ROSCA EXT DE 1"	PZ	6.00	\$ 10.20	\$ 61.20
C00191	CONECTOR C/ROSCA INTERIOR DE 3/4"	PZ	73.00	\$ 7.53	\$ 549.79
C00194	CONECTOR TIPO TOPE CAL 2/0	pz	6.00	\$ 66.15	\$ 396.91
C00197	CONECTOR C/ROSCA EXTERIOR DE 3/4"	PZ	131.00	\$ 3.16	\$ 413.71
C00199	CONECTOR C/ROSCA EXTERNA DE 1 1/2"	PZ	1.00	\$ 37.00	\$ 37.00
C00200	CONECTOR CONDUIT DE 1/2"	PZ	21.00	\$ 2.70	\$ 56.60
C00207	CONECTOR DE PVC ROSCA INTERIOR DE 1/2"	pz	62.00	\$ 4.69	\$ 290.56
C00208	CONECTOR DE PVC ROSCA INTERIOR DE 3/4"	pz	35.00	\$ 4.00	\$ 140.00
C00209	CONECTOR DE PVC ROSCA EXTERIOR DE 1/2"	pz	73.00	\$ 4.29	\$ 313.05
C00210	CONECTOR DE PVC ROSCA EXTERIOR DE 3/4"	pz	43.00	\$ 4.43	\$ 190.45
C00218	CONECTOR ATOPE CAÑON LARGO CAL.4	PZ	8.00	\$ 38.94	\$ 311.56
C00220	CONECTOR KITEC HEMBRA 1/2"	PZ	67.00	\$ 36.50	\$ 2,445.50
C00230	CONTACTOR PROPOS. DEFINIDO 30A 220V	PZ	4.00	\$ 668.16	\$ 2,672.62
C00235	CONTRAMARCO CANAL 4"X 1.4 P/CJA VALV	PZ	19.00	\$ 1,000.00	\$ 19,000.00
C00237	CONTRAMARCO CANAL 4" X 1.60 MT P/CJA VAL	PZ	18.00	\$ 1,200.00	\$ 21,600.00
C00242	CHALECO MALLA NARANJA C/REFLEJANTE	pz	39.00	\$ 30.44	\$ 1,187.16
C00275	COPLE CONDUIT DE 1/2" T/LIGERO	PZ	17.00	\$ 1.83	\$ 31.11
C00276	COPLE CONDUIT DE 3/4" T/LIGERO	PZ	14.00	\$ 0.81	\$ 11.34
C00280	COPLE CONDUIT DE 1/2" T/PESADO	PZ	11.00	\$ 2.50	\$ 27.50
C00281	COPLE CONDUIT DE 3/4" T/PESADO	PZ	5.00	\$ 11.43	\$ 57.14

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
C00285	COPLE CONDUIT DE 3"	PZ	3.00	\$ 7.00	\$ 21.00
C00288	COPLE CONDUIT DE 1 1/2" GALVANIZADO	PZ	21.00	\$ 2.96	\$ 62.16
C00289	COPLE CONDUIT DE 2" GALVANIZADO	PZ	5.00	\$ 57.38	\$ 286.88
C00293	COPLES DE COBRE DE 3/4"	pz	28.00	\$ 4.08	\$ 114.27
C00296	COPLE DE REPARACN. DE 2" S.I. HIDRAULIC	PZ	1.00	\$ 26.77	\$ 26.77
C00299	COPLE DE REPARACN. DE 4" S.I. HIDRAULICO	PZ	18.00	\$ 93.00	\$ 1,674.00
C00301	COPLE DE REPARACN. DE 8" S.I. HIDRAULICO	PZ	11.00	\$ 525.00	\$ 5,775.00
C00325	COPLE GALVANIZADO DE 1/2" C-40	PZ	219.00	\$ 8.35	\$ 1,828.77
C00326	COPLE GALVANIZADO DE 3/4" C-40	PZ	285.00	\$ 9.40	\$ 2,678.36
C00334	COPLE P/TUBO DE COLUMNA DE FIERRO DE 6"	PZ	9.00	\$ 680.00	\$ 6,120.00
C00336	COPLE DE PVC SANITARIO DE 4"	PZ	40.00	\$ 7.00	\$ 280.00
C00340	COPLE DE REPARACION DE 16" HCO.	pz	2.00	\$ 2,300.00	\$ 4,600.00
C00345	CORBATA 7-50 R-17	PZ	17.00	\$ 95.84	\$ 1,629.36
C00348	CORBATA 1000-20	PZ	6.00	\$ 124.44	\$ 746.66
C00350	COORDINADOS P/DAMA ESP. M/C BORDADO AL F	pz	2.00	\$ 1,320.00	\$ 2,640.00
C00360	COPLES DE FO.GO. DE 3" GALV.	PZ	8.00	\$ 110.00	\$ 880.00
C00361	COPLES DE FO.GO. DE 4" GALV.	PZ	5.00	\$ 147.00	\$ 735.00
C00363	CODO PVC HCO. 1" X 45	pz	10.00	\$ 6.09	\$ 60.90
C00366	COSTALLAS	PZ	2,609.00	\$ 3.62	\$ 9,444.58
C00371	CRISTAL DE 1.70M X 1.80M X 6MM	PZ	1.00	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
C00372	CRISTAL CLARO DE 6MM	PZ	0.40	\$ 103.19	\$ 41.28
C00381	CUCHILLA P/SIERRA CALADORA75MM 21-120765	pz	5.00	\$ 5.42	\$ 27.12
C00384	CUCHILLA P/SIERRA CALADORA77MM 12-120768	pz	5.00	\$ 7.52	\$ 37.61
C00385	CUCHILLA P/SIERRA CALADORA100MM 8-120769	pz	2.00	\$ 5.55	\$ 11.10
C00386	CUCHILLA CALADORA P/MADERA C-18137	pz	1.00	\$ 43.47	\$ 43.47
C00388	CHUMACERA COMPLETA 1-1/4	pz	2.00	\$ 1,056.00	\$ 2,112.00
C00390	CRUZ DE FOFO DE 3" x 3"	PZ	3.00	\$ 248.55	\$ 745.65
C00391	CRUZ DE FOFO DE 4" x 3"	PZ	1.00	\$ 222.87	\$ 222.87
C00393	CRUZ DE FOFO DE 6" x 3"	PZ	10.00	\$ 353.45	\$ 3,534.50
C00394	CRUZ DE FOFO DE 6" x 4"	PZ	12.00	\$ 375.36	\$ 4,504.32
C00395	CRUZ DE FOFO DE 8" x 3"	PZ	2.00	\$ 500.48	\$ 1,000.96
C00396	CRUZ DE FOFO DE 8" x 4"	PZ	5.00	\$ 426.93	\$ 2,134.65
C00397	CRUZ DE FOFO DE 8" x 6"	PZ	3.00	\$ 590.41	\$ 1,771.23
C00398	CRUZ DE FOFO DE 8" x 8"	PZ	10.00	\$ 676.43	\$ 6,764.30
C00399	CRUZ DE FOFO DE 10" x 8"	PZ	1.00	\$ 975.54	\$ 975.54
C00400	CRUZ DE FOFO DE 12" x 3"	PZ	3.00	\$ 1,056.27	\$ 3,168.81
C00401	CRUZ DE FOFO DE 12" x 6"	PZ	3.00	\$ 1,188.64	\$ 3,565.92
C00402	CRUZ DE FOFO DE 12" x 8"	PZ	1.00	\$ 1,280.52	\$ 1,280.52
C00403	CRUZ DE FOFO DE 12" x 12"	PZ	1.00	\$ 1,515.12	\$ 1,515.12
C00404	CRUZ DE FOFO DE 14" x 6"	PZ	4.00	\$ 1,861.16	\$ 7,444.64
C00405	CRUZ DE FOFO DE 14" x 8"	PZ	1.00	\$ 1,976.50	\$ 1,976.50
C00406	CRUZ DE FOFO DE 14" x 10"	PZ	1.00	\$ 2,103.58	\$ 2,103.58
C00407	CRUZ DE FOFO DE 14" x 12"	PZ	2.00	\$ 2,283.44	\$ 4,566.88
C00408	CRUZ DE FOFO DE 14" x 14"	PZ	1.00	\$ 2,412.47	\$ 2,412.47
C00409	CRUZ DE FOFO DE 16" x 8"	PZ	5.00	\$ 2,459.39	\$ 12,296.95
C00410	CRUZ DE FOFO DE 16" x 14"	PZ	1.00	\$ 2,306.90	\$ 2,306.90
C00411	CRUZ DE FOFO DE 16" x 16"	PZ	2.00	\$ 2,600.00	\$ 5,200.00
C00412	CRUZ DE FOFO DE 18" x 4"	PZ	2.00	\$ 2,832.79	\$ 5,665.58

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
C00413	CRUZ DE FOFO DE 18" x 6"	PZ	1.00	\$ 2,891.44	\$ 2,891.44
C00414	CRUZ DE FOFO DE 18" x 14"	PZ	2.00	\$ 3,409.52	\$ 6,819.04
C00415	CRUZ DE FOFO DE 20" x 4"	PZ	4.00	\$ 3,575.69	\$ 14,302.76
C00416	CRUZ DE FOFO DE 20" x 6"	PZ	1.00	\$ 3,100.00	\$ 3,100.00
C00417	CRUZ DE FOFO DE 20" x 12"	PZ	1.00	\$ 3,500.00	\$ 3,500.00
C00418	CRUZ DE PVC DE 2 1/2" x 2 1/2"	PZ	11.00	\$ 136.43	\$ 1,500.74
C00419	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 2" x 2"	PZ	14.00	\$ 130.00	\$ 1,820.00
C00420	CRUZ DE PVC HIDRAULICO DE 3" x 2"	PZ	15.00	\$ 205.24	\$ 3,078.60
C00424	CRUZ DE PVC HCO. DE 4" X 4"	PZ	6.00	\$ 373.20	\$ 2,239.20
C00425	CRUZ PVC HIDRAULICO 8 X 3"	pz	2.00	\$ 699.00	\$ 1,398.00
C00437	CURVAS DE PVC. TIPÓ PESADO DE 1 1/2"	pz	1.00	\$ 43.96	\$ 43.96
C00438	CHUMACERA DE PARED 1 7/16	PZ	1.00	\$ 1,675.00	\$ 1,675.00
CA001	CARRETE DE 1 MTO. DE 4" DE DIAM.	PZ	1.00	\$ 1,560.00	\$ 1,560.00
CA005	CARRETE DE 3 MTO. DE FO.GO. DE 2 1/2" DI	PZ	1.00	\$ 1,770.00	\$ 1,770.00
CA006	CARRETE DE 3 MT. DE FO.GO. DE 3"	PZ	1.00	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
E00014	EMPAQUE P/BRIDA D/DESC.8"X6 3/8" X7 3/8"	pz	8.00	\$ 1,150.00	\$ 9,200.00
E00020	EMPAQUE P/JTA. GIBAUT 2" REFORZADO	PZ	21.00	\$ 18.57	\$ 390.04
E00024	EMPAQUE P/JTA. GIBAUT 6" REFORZADO	PZ	6.00	\$ 28.00	\$ 168.00
E00025	ELECT PORTA LAMPARA RED 92.5 MM	pz	1.00	\$ 3.93	\$ 3.93
E00026	EMPAQUE P/JTA. GIBAUT 8" REFORZADO	PZ	80.00	\$ 40.00	\$ 3,200.00
E00028	EMPAQUE P/JTA. GIBAUT 10" REFORZADO	PZ	1.00	\$ 84.60	\$ 84.60
E00029	EMPAQUE P/JTA. GIBAUT 10" SENCILLO	PZ	14.00	\$ 15.12	\$ 211.68
E00033	EMPAQUE P/JTA GIBAUT DE 20" REFORZADO	pz	5.00	\$ 253.50	\$ 1,267.50
E00036	EMPAQUE P/JTA. GIBAUT 14" SENCILLO	PZ	46.00	\$ 14.95	\$ 687.70
E00038	EMPAQUE P/JTA. GIBAUT 16" REFORZADO	PZ	11.00	\$ 85.23	\$ 937.50
E00041	EMPAQUE PARA JUNTA MECANICA DE 3" PLANOS	pz	7.00	\$ 125.00	\$ 875.00
E00042	EMPAQ. P/JTA TUERCA DE 3/4" C704 ENT-SAL	PZ	298.00	\$ 3.86	\$ 1,149.06
E00045	EMPAQUE P/JTA MECANICA DE 4"	PZ	33.00	\$ 0.01	\$ 0.33
E00046	EMPAQUE P/JUNTA MECANICA DE 6"	pz	12.00	\$ 94.00	\$ 1,128.00
E00047	EMPAQUE P/JUNTA MECANICA DE 8"	pz	9.00	\$ 133.00	\$ 1,197.00
E00048	EMPAQUE P/JUNTA MECANICA DE 10"	pz	4.00	\$ 288.00	\$ 1,152.00
E00049	EMPAQUE P/JUNTA MECANICA DE 8"(cuadrado)	pz	25.00	\$ 160.00	\$ 4,000.00
E00050	EMPAQUE P/JTA MECANICA DE 12" P/ARILLO	PZ	6.00	\$ 387.00	\$ 2,322.00
E00052	EMPAQUE P/JTA MECANICA DE 12" P/TUBO	PZ	10.00	\$ 435.28	\$ 4,352.80
E00054	EMPAQUE P/JTA MECANICA DE 14" P/ARILLO	PZ	18.00	\$ 224.27	\$ 4,036.91
E00055	EMPAQUE P/JTA. MECANICA DE 14" P/TUBO	PZ	20.00	\$ 285.64	\$ 5,712.73
E00070	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"	PZ	41.00	\$ 5.04	\$ 206.71
E00079	EMPAQUES DE NEOPRENO DE 8"	pz	8.00	\$ 29.20	\$ 233.59
E00082	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	PZ	15.00	\$ 27.12	\$ 406.85
E00084	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZ	14.00	\$ 40.00	\$ 560.00
E00086	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	PZ	12.00	\$ 50.00	\$ 600.00
E00088	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZ	24.00	\$ 100.00	\$ 2,400.00
E00090	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	PZ	13.00	\$ 90.86	\$ 1,181.17
E00092	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	PZ	11.00	\$ 58.86	\$ 647.46
E00094	EMPAQUE DE PLOMO DE 14"	PZ	8.00	\$ 114.49	\$ 915.92
E00096	EMPAQUE DE PLOMO DE 16"	PZ	34.00	\$ 78.39	\$ 2,665.26
E00098	EMPAQUE DE PLOMO DE 18"	PZ	4.00	\$ 134.79	\$ 539.16
E00100	EMPAQUE DE PLOMO DE 20"	PZ	5.00	\$ 173.25	\$ 866.25

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
E00108	ESLABON FUSIBLE DE 5 AMPS.	PZ	10.00	\$ 42.73	\$ 427.27
E00110	ESLABON FUSIBLE DE 7 AMPS.	PZ	10.00	\$ 35.81	\$ 358.12
E00128	EXTENSION ELECTRICA DE USO RUDO	pz	1.00	\$ 188.30	\$ 188.30
E00140	EXTREMIDAD DE FOFO DE 3"	PZ	2.00	\$ 99.70	\$ 199.40
E00141	EXTREMIDAD DE FOFO DE 4"	PZ	11.00	\$ 130.98	\$ 1,440.78
E00146	EXTREMIDAD DE FOFO DE 10"	PZ	23.00	\$ 451.60	\$ 10,386.80
E00148	EXTREMIDAD DE FOFO DE 12"	PZ	1.00	\$ 6.00	\$ 6.00
E00150	EXTREMIDAD DE FOFO DE 14"	PZ	1.00	\$ 823.05	\$ 823.05
E00152	EXTREMIDAD DE FOFO DE 16"	PZ	8.00	\$ 1,276.61	\$ 10,212.88
E00154	EXTREMIDAD DE FOFO DE 18"	PZ	28.00	\$ 1,573.56	\$ 44,059.68
E00156	EXTREMIDAD DE FOFO DE 20"	PZ	8.00	\$ 1,959.37	\$ 15,674.96
E00163	EXTREMIDAD CAMP. DE 50 MM 2"	PZ	20.00	\$ 64.00	\$ 1,280.00
E00165	EXTREMIDAD CAMPANA 3" HIDRAULICO	PZ	16.00	\$ 179.00	\$ 2,864.00
E00166	EXTREMIDAD CAMPANA 4" HIDRAULICO	PZ	1.00	\$ 270.75	\$ 270.75
E00170	EXTREMIDAD CAMPANA 8" HIDRAULICO	PZ	4.00	\$ 985.09	\$ 3,940.35
E00175	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 2"	PZ	20.00	\$ 58.00	\$ 1,160.00
E00176	EXTREMIDAD ESPIGA DE 3" PVC HCO.	PZ	20.00	\$ 185.28	\$ 3,705.70
E00177	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 4"	PZ	12.00	\$ 113.54	\$ 1,362.46
E00181	EXTREMIDAD ESPIGA DE 8"	PZ	6.00	\$ 656.18	\$ 3,937.10
E00186	EXTREMIDAD ESPIGA DE 6"	PZ	4.00	\$ 511.06	\$ 2,044.25
F00001	FAJAS P/SOPORTE LUMBAR C/TIRANTES	PZ	14.00	\$ 111.62	\$ 1,562.64
F00024	FLECHA COLD ROLL 1045 DE 1"3/16" x 3.05M	PZ	9.00	\$ 1,400.00	\$ 12,600.00
F00032	FOCOS P/LAMPARA DE MANO (PILA SECA)	PZ	2.00	\$ 20.00	\$ 40.00
F00038	FLOTADOR DE PVC P/TINACO	pz	1.00	\$ 185.34	\$ 185.34
F00050	FILTRO DE TRANSMISION	PZ	1.00	\$ 952.98	\$ 952.98
G00001	GOMA CUADRADA P/ JTA GIBAUT DE 2 1/2"	PZ	34.00	\$ 23.99	\$ 815.71
G00003	GOOGLES MCA PRETUL	pz	1.00	\$ 19.49	\$ 19.49
G00027	GAS BUTANO	pz	9.00	\$ 61.91	\$ 557.23
I00004	IMAN P/MEDIDOR DE 2POLOS 3VM	PZ	186.00	\$ 1.50	\$ 279.00
I00005	IMPERMEABLE T/GABARDINA C/CAP INTEG	PZ	81.00	\$ 185.54	\$ 15,028.81
I00006	IMPERMEABLE T/GABARDINA AZUL	PZ	1.00	\$ 175.00	\$ 175.00
I00025	INSERCCION DE FO A KITEC DE 1/2"	PZ	61.00	\$ 216.69	\$ 13,218.11
I00047	INT TERM ED43B030 30A 440	PZ	1.00	\$ 1,105.50	\$ 1,105.50
I00062	INTERRUPTOR TERMOMAG DE 3X50 C/GAB	pz	1.00	\$ 2,520.00	\$ 2,520.00
J00003	JARCIA DE 1/2"	KG	10.00	\$ 52.22	\$ 522.25
J00013	JUNTA D/EXPANSION DE 16"x8" B/125LB	PZ	2.00	\$ 3,655.00	\$ 7,310.00
J00017	JUNTA GIBAUT DE 2" EN 70MM	PZ	102.00	\$ 68.77	\$ 7,014.54
J00018	JUNTA GIBAUT DE 2 1/2" EN 85MM	PZ	22.00	\$ 117.25	\$ 2,579.50
J00019	JUNTA GIBAUT DE 2 1/2" EN 80 MM	PZ	20.00	\$ 110.67	\$ 2,213.47
J00025	JUNTA GIBAUT DE 3" EN 100MM	PZ	60.00	\$ 143.95	\$ 8,637.24
J00026	JUNTA GIBAUT DE 3" EN 105MM	PZ	44.00	\$ 138.67	\$ 6,101.65
J00027	JUNTA GIBAUT DE 3" EN 110MM	PZ	12.00	\$ 34.40	\$ 412.80
J00030	JUNTA GIBAUT DE 4" EN 110 MM	PZ	1.00	\$ 113.00	\$ 113.00
J00031	JUNTA GIBAUT DE 4" EN 120MM	PZ	21.00	\$ 196.95	\$ 4,135.86
J00033	JUNTA GIBAUT DE 4" EN 130MM	PZ	24.00	\$ 193.57	\$ 4,645.73
J00034	JUNTA GIBAUT DE 6" EN 160MM	PZ	6.00	\$ 441.40	\$ 2,648.40
J00035	JUNTA GIBAUT DE 6" EN 165MM	PZ	13.00	\$ 317.13	\$ 4,122.75
J00038	JUNTA GIBAUT DE 6" EN 180MM	PZ	13.00	\$ 314.81	\$ 4,092.57

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
J00049	JUNTA GIBault DE 6" EN 190MM	PZ	1.00	\$ 70.57	\$ 70.57
J00051	JUNTA GIBault DE 8" EN 205 MM	PZ	1.00	\$ 690.00	\$ 690.00
J00052	JUNTA GIBault DE 8" EN 210 MM	PZ	6.00	\$ 690.00	\$ 4,140.00
J00055	JUNTA GIBault DE 8" EN 230MM	PZ	12.00	\$ 401.46	\$ 4,817.55
J00056	JUNTA GIBault DE 8" EN 235MM	PZ	17.00	\$ 403.48	\$ 6,859.13
J00057	JUNTA GIBault DE 8" EN 240MM	PZ	1.00	\$ 414.12	\$ 414.12
J00058	JUNTA GIBault DE 8" EN 245MM	PZ	6.00	\$ 328.34	\$ 1,970.07
J00059	JUNTA GIBault DE 10" EN 285MM	PZ	7.00	\$ 494.68	\$ 3,462.75
J00060	JUNTA GIBault DE 10" EN 290MM	PZ	9.00	\$ 536.17	\$ 4,825.52
J00061	JUNTA GIBault DE 10" EN 295MM	PZ	8.00	\$ 485.86	\$ 3,886.88
J00062	JUNTA GIBault DE 10" EN 275MM	pz	12.00	\$ 546.17	\$ 6,554.00
J00063	JUNTA GIBault DE 10" EN 260 MM	pz	20.00	\$ 697.20	\$ 13,944.00
J00066	JUNTA GIBault DE 12" EN 335MM	PZ	6.00	\$ 648.80	\$ 3,892.80
J00067	JUNTA GIBault DE 12" EN 340MM	PZ	1.00	\$ 153.85	\$ 153.85
J00069	JUNTA GIBault DE 12" EN 355MM	PZ	1.00	\$ 1,635.00	\$ 1,635.00
J00070	JUNTA GIBault DE 12" EN 360MM	PZ	6.00	\$ 571.90	\$ 3,431.40
J00074	JUNTA GIBault DE 14" EN 365MM	PZ	5.00	\$ 228.64	\$ 1,143.20
J00075	JUNTA GIBault DE 14" EN 380MM	PZ	13.00	\$ 228.64	\$ 2,972.32
J00076	JUNTA GIBault DE 14" EN 385MM	PZ	11.00	\$ 228.64	\$ 2,515.04
J00077	JUNTA GIBault DE 14" EN 395MM	PZ	2.00	\$ 1,002.15	\$ 2,004.29
J00079	JUNTA GIBault DE 14" EN 410MM	PZ	3.00	\$ 2,045.77	\$ 6,137.31
J00080	JUNTA GIBault DE 14" EN 420MM	PZ	6.00	\$ 547.00	\$ 3,282.00
J00084	JUNTA GIBault DE 16" EN 425MM	PZ	10.00	\$ 393.89	\$ 3,938.90
J00085	JUNTA GIBault DE 16" EN 430MM	PZ	7.00	\$ 1,973.43	\$ 13,814.00
J00086	JUNTA GIBault DE 16" EN 435MM	PZ	4.00	\$ 670.00	\$ 2,680.00
J00087	JUNTA GIBault DE 16" EN 450MM	PZ	6.00	\$ 479.28	\$ 2,875.68
J00088	JUNTA GIBault DE 16" EN 455MM	PZ	14.00	\$ 383.56	\$ 5,369.84
J00089	JUNTA GIBault DE 16" EN 460MM	PZ	5.00	\$ 383.56	\$ 1,917.80
J00090	JUNTA GIBault DE 16" EN 465MM	PZ	4.00	\$ 490.00	\$ 1,960.00
J00091	JUNTA GIBault DE 16" EN 470MM	PZ	4.00	\$ 490.00	\$ 1,960.00
J00092	JUNTA GIBault DE 16" EN 475MM	PZ	10.00	\$ 383.61	\$ 3,836.10
J00093	JUNTA GIBault DE 16" EN 480MM	PZ	9.00	\$ 383.56	\$ 3,452.04
J00094	JUNTA GIBault DE 16" EN 405 MM	pz	6.00	\$ 978.26	\$ 5,869.56
J00097	JUNTA GIBault DE 18" EN 505MM	pz	2.00	\$ 2,235.12	\$ 4,470.24
J00098	JUNTA GIBault DE 18" EN 510MM	PZ	2.00	\$ 2,056.80	\$ 4,113.60
J00099	JUNTA GIBault DE 18" EN 535MM	PZ	8.00	\$ 469.99	\$ 3,759.92
J00104	JUNTA GIBault DE 20" EN 570MM	PZ	1.00	\$ 825.00	\$ 825.00
J00105	JUNTA GIBault DE 20" EN 575MM	PZ	7.00	\$ 867.61	\$ 6,073.27
J00106	JUNTA GIBault DE 20" EN 580MM	PZ	6.00	\$ 560.42	\$ 3,362.52
J00110	JUNTA GIBault DE 24" EN 675MM	PZ	4.00	\$ 4,103.90	\$ 16,415.60
J00111	JUNTA GIBault DE 24" EN 680MM	PZ	2.00	\$ 4,103.90	\$ 8,207.80
J00120	JUNTA MECANICA DE 3" CA7	PZ	34.00	\$ 60.43	\$ 2,054.62
J00122	JUNTA MECANICA DE 4"	PZ	4.00	\$ 86.57	\$ 346.28
J00124	JUNTA MECANICA DE 6" COMPLETA	PZ	1.00	\$ 274.16	\$ 274.16
J00126	JUNTA MECANICA DE 8"	PZ	9.00	\$ 249.69	\$ 2,247.21
J00128	JUNTA MECANICA DE 10"	PZ	2.00	\$ 184.00	\$ 368.00
J00132	JUNTA MECANICA DE 14"	PZ	2.00	\$ 602.21	\$ 1,204.42
J00134	JUNTA MECANICA DE 16"	PZ	2.00	\$ 2,228.39	\$ 4,456.77



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
J00136	JUNTA MECANICA DE 18"	PZ	5.00	\$ 1,841.17	\$ 9,205.85
J00138	JUNTA MECANICA DE 20"	PZ	1.00	\$ 1,554.00	\$ 1,554.00
J00139	JUNTA MECANICA DE 20" EN 570 MM	PZ	2.00	\$ 4,760.00	\$ 9,520.00
J00146	JUNTA UNIVERSAL DE 3"	PZ	6.00	\$ 50.50	\$ 303.00
J00148	JUNTA UNIVERSAL DE 4"	PZ	11.00	\$ 576.49	\$ 6,341.40
J00152	JUNTA UNIVERSAL DE 8"	PZ	8.00	\$ 189.50	\$ 1,516.00
J00154	JUNTA UNIVERSAL DE 12"	PZ	8.00	\$ 290.00	\$ 2,320.00
J00156	JUNTA UNIVERSAL DE 16"	PZ	2.00	\$ 690.00	\$ 1,380.00
J00158	JUNTA UNIVERSAL DE 18"	PZ	3.00	\$ 1,200.00	\$ 3,600.00
J00160	JUNTA UNIVERSAL DE 20"	PZ	5.00	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00
L00006	LAMPARA DE MANO RECARGABLE	PZ	1.00	\$ 192.83	\$ 192.83
L00019	LAVABO BLANCO ECON.	pz	4.00	\$ 184.48	\$ 737.93
L00025	LENTES DE IMPACTO (SEGURIDAD)	PZ	6.00	\$ 16.81	\$ 100.86
L00050	LISTON FUSIBLE DE 30A 250V	PZ	9.00	\$ 8.17	\$ 73.53
L00059	LONA DE 1.2 X 2.5	pz	1.00	\$ 504.90	\$ 504.90
LL0025	LLAVE DE GLOBO ROSCABLE DE 1/2"	PZ	36.00	\$ 41.86	\$ 1,507.14
LL0030	LLAVE DE GLOBO SOLDABLE DE 1"	PZ	2.00	\$ 72.75	\$ 145.50
M00001	MANGUERA PARA W.C.	PZ	1.00	\$ 27.26	\$ 27.26
M00003	MANGUERA P/ALTA PRESION 1-1/2	PZA	2.00	\$ 3,320.00	\$ 6,640.00
M00006	MANGO PARA PALA	PZ	4.00	\$ 38.31	\$ 153.24
M00008	MANGO PARA ZAPAPICO TRUPER	PZ	7.00	\$ 57.58	\$ 403.04
M00022	MANGUERA TRANSPARENTE 2" 1/2 USO INDUSTR	MT	10.00	\$ 85.00	\$ 850.00
M00024	MANOMTR/GLICER. CARAT-4" E:0-7KG/CM2	PZ	2.00	\$ 712.80	\$ 1,425.60
M00028	MANTECA INCA	KG	15.00	\$ 42.24	\$ 633.60
M00033	MARCO Y TAPA DE PLASTICO P/CAJA VALVULAS	PZ	12.00	\$ 896.70	\$ 10,760.40
M00036	MARIPOSAS # 1	SO	1.00	\$ 2.33	\$ 2.33
M00041	MASCARILLAS PARA GASES	PZ	4.00	\$ 189.00	\$ 756.00
M00042	MASCARILLA R-1000	PZ	10.00	\$ 77.87	\$ 778.67
M00044	MANGUERA DE 1"	MT	42.00	\$ 19.14	\$ 803.80
M00053	MEDIDOR DE 1/2" P/AGUA M-3VM	PZ	198.00	\$ 330.00	\$ 65,340.00
M00067	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 3"	PZ	1.00	\$ 2,596.56	\$ 2,596.56
M00068	MEDIDOR TIPO PROPELA DE 4" BRIDADO	PZ	1.00	\$ 8,400.00	\$ 8,400.00
M00069	MEDIDOR P-80 BRIDADO SE- 02164282 DE 3"	pz	1.00	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00
M00075	MEDIDOR 2" WP-MFD(50MM)BRIDADO	pz	2.00	\$ 5,591.65	\$ 11,183.29
M00076	MEDIDOR BAR METER DE 3" BRIDADO T/A/C/MT	pz	2.00	\$ 4,175.00	\$ 8,350.00
M00097	MUFA GALVANIZADA DE 3" CONDUIT	PZ	1.00	\$ 30.00	\$ 30.00
M00099	MEDIDOR WOLTMAN T/TURBINA 6" BRIDADO	pz	3.00	\$ 9,520.00	\$ 28,560.00
M00100	MEDIDOR WOLTMAN T/TURBINA 4" BRIDADO	pz	2.00	\$ 6,670.00	\$ 13,340.00
N00013	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4"X1 ROSC CORRID	PZ	227.00	\$ 1.39	\$ 315.32
N00018	NIPLE GALVANIZADO DE 3/4" x 3"	PZ	143.00	\$ 2.50	\$ 356.87
N00020	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/4 x 10"	PZ	1.00	\$ 11.00	\$ 11.00
N00023	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2" x 3"	PZ	1.00	\$ 12.00	\$ 12.00
N00025	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2" x 6"	PZ	2.00	\$ 38.00	\$ 76.00
N00030	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2" x 0.60MT	PZ	1.00	\$ 5.00	\$ 5.00
N00033	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2" x 1.30MT	PZ	1.00	\$ 5.00	\$ 5.00
N00035	NIPLE GALVANIZADO DE 1 1/2" x 2.2MT	PZ	1.00	\$ 5.00	\$ 5.00
N00043	NIPLE GALVANIZADO DE 4" x 3" C. CORRIDA	PZ	1.00	\$ 168.00	\$ 168.00
N00044	NIPLE GALVANIZADO 1 1/2 X 2	pz	2.00	\$ 41.53	\$ 83.07

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
N00048	NIPLE T/BOTELLA 3/4" NPT MACHO	PZ	8.00	\$ 33.60	\$ 268.80
P00002	PANTALON T/DOCKERS P/DAMA C/KAQUI	pz	10.00	\$ 187.95	\$ 1,879.50
P00003	PANTALON T/DOKERS P/CABALLERO C/KAQUI	pz	26.00	\$ 187.95	\$ 4,886.70
P00004	PANTALON RECTO P/CABALLERO C/KAQUI	pz	26.00	\$ 187.95	\$ 4,886.70
P00006	PANTALO DE DAMA T/GABARDINA C/MARINO	PZ	3.00	\$ 222.00	\$ 666.00
P00008	PANTALON P/CABALLERO MEZCLILLA AZUL	PZ	4.00	\$ 294.00	\$ 1,176.00
P00009	PANTALON EN GAB. SAT.50% 50% POL. KAKI	PZ	47.00	\$ 188.33	\$ 8,851.74
P00010	PANTALON D/TRABAJO 50%ALG/POLIESTC/KAKI	PZ	19.00	\$ 210.80	\$ 4,005.29
P00011	PANTALON EN GAB.SAT 50%ALG/POL.C/AZUL M.	PZ	8.00	\$ 191.93	\$ 1,535.45
P00012	PANTALON DE MEZCLILLA NORMAL C/AZUL M.	PZ	14.00	\$ 163.96	\$ 2,295.44
P00013	PANTALON MCA. OGGI MOD.POWER C. AZUL M	PZ	8.00	\$ 358.79	\$ 2,870.29
P00014	PANTALON P/DMA. T/SASTRE C/ROJO	pz	3.00	\$ 180.00	\$ 540.00
P00017	PISO PROMOCION BEIGE VITRMX 30 X 30	MT	38.31	\$ 48.00	\$ 1,838.86
P00021	PILA CUADRADA 6 VLTS	PZ	14.00	\$ 33.62	\$ 470.68
P00034	PIEZAS ESPECIALES P/DESC. SANITARIAS 8X6	PZ	78.00	\$ 125.46	\$ 9,785.77
P00045	PINTURA ESMALTE 150 ALUMINIO	LT	17.00	\$ 45.04	\$ 765.68
P00046	PINTURA ESMALTE 100 NEGRO	LT	5.00	\$ 124.23	\$ 621.16
P00049	PINTURA ANTICORROSIVO	LT	70.00	\$ 84.48	\$ 5,913.70
P00051	PINTURA ESMALTE P/GUARNICION AMARILLA	LT	19.00	\$ 72.96	\$ 1,386.31
P00053	PINTURA VINILICA BLANCA	LT	4.00	\$ 20.98	\$ 83.90
P00054	PINTURA VINILICA ROJO CARDENAL	LT	1.00	\$ 183.37	\$ 184.06
P00063	PINTURA VINILICA BLANCO	LT	1.00	\$ 35.00	\$ 35.00
P00066	PINTURA ESMALTE ROJO	CU	1.00	\$ 2,080.17	\$ 2,080.17
P00070	PLACA CIEGA QUINZIÑO	PZ	1.00	\$ 3.85	\$ 3.85
P00080	PLACA DOBLE POLARIZADO	PZ	4.00	\$ 10.09	\$ 40.38
P00082	PINTURA ESMALTE VERDE JARDIN	LT	19.00	\$ 53.55	\$ 1,017.44
P00091	PLOMADA	PZ	5.00	\$ 142.32	\$ 711.59
P00094	POLIDUCTO NEGRO DE 1"	MT	1.00	\$ 5.42	\$ 5.42
P00104	PORTACHUMACERA DE 4" x 1" BRONCE C/BUJE	PZ	12.00	\$ 483.00	\$ 5,796.00
P00108	PORTACHUMACERA DE 1 3/16x6" C/B NEOPRENO	PZ	10.00	\$ 1,121.43	\$ 11,214.29
P00115	PRECINTO 1/1 P/MEDIDOR AURUS MOD 3MM15	PZ	573.00	\$ 2.10	\$ 1,203.30
R00009	REC. LEMOS BEIGE 20 X 30	MT	1.50	\$ 47.29	\$ 70.94
R00011	RECEPTACULO NEMA 5-20R 20A-125V C/TPA	pz	1.00	\$ 29.40	\$ 29.40
R00022	REDUCCION BUSHING DE 1/2" x 3/8"	PZ	11.00	\$ 5.42	\$ 59.64
R00028	REDUCCION BUSHING DE 3/4" x 1/2" GALV.	PZ	13.00	\$ 9.33	\$ 121.30
R00035	REDUCCION BUSHING DE 1 1/2 X 3/4	PZ	3.00	\$ 28.88	\$ 86.64
R00044	REDUCCION BUSHING DE 1"1/2x1" PVC	PZ	4.00	\$ 9.50	\$ 38.00
R00047	REDUCCION BUSHING DE 1/4 X 3/8	pz	2.00	\$ 33.00	\$ 66.00
R00048	REDUCCION BUSHING DE 3/4" x 1/2" COBRE	PZ	164.00	\$ 5.04	\$ 826.72
R00055	REDUCCION CAMPANA DE 3/4"x1/2" COBRE	PZ	50.00	\$ 4.11	\$ 205.51
R00057	REDUCCION CAMPANA BRIDADO 18"x14"	PZ	1.00	\$ 1,973.00	\$ 1,973.00
R00058	REDUCCION CAMPANA DE 1" x 1/2" GALVANIZA	PZ	58.00	\$ 11.53	\$ 668.74
R00059	REDUCCION CAMP. DE 3"x2" PVC HCO.	PZ	26.00	\$ 48.00	\$ 1,248.00
R00060	REDUCCION CAMPANA DE 4"x2" HCO C/ANILLO	PZ	9.00	\$ 145.00	\$ 1,305.00
R00061	REDUCCION CAMPANA DE 4"x3" PVC	PZ	1.00	\$ 187.17	\$ 187.17
R00062	REDUCCION CAMPANA DE 6"x3" PVC	PZ	2.00	\$ 304.43	\$ 608.87
R00065	REDUCCION DE PVC RD 26 8 X 6	PZ	3.00	\$ 332.01	\$ 996.03
R00066	REDUCCION CAMPANA DE 10" A 8" PVC	pz	1.00	\$ 1,237.60	\$ 1,237.60



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
R00070	REDUCCION CAMPANA 8" A 3" PVC	PZ	1.00	\$ 475.76	\$ 475.76
R00072	REDUCCION DE FOFO DE 4" x 3"	PZ	4.00	\$ 90.25	\$ 361.00
R00076	REDUCCION DE FOFO DE 6" x 3"	PZ	1.00	\$ 110.00	\$ 110.00
R00078	REDUCCION DE FOFO DE 6" x 4"	PZ	1.00	\$ 153.28	\$ 153.28
R00080	REDUCCION DE FOFO DE 8" x 3"	PZ	7.00	\$ 222.87	\$ 1,560.09
R00084	REDUCCION DE FOFO DE 12"x 3"	PZ	1.00	\$ 437.92	\$ 437.92
R00085	REDUCCION DE FOFO DE 10" X 3"	pz	2.00	\$ 1,063.50	\$ 2,127.00
R00086	REDUCCION DE FOFO DE 12"x 4"	PZ	3.00	\$ 400.00	\$ 1,200.00
R00088	REDUCCION DE FOFO DE 12"x6"	PZ	1.00	\$ 508.30	\$ 508.30
R00090	REDUCCION DE FOFO DE 14" x 4"	PZ	6.00	\$ 694.02	\$ 4,164.12
R00092	REDUCCION DE FOFO DE 14" x 6"	PZ	3.00	\$ 664.82	\$ 1,994.46
R00094	REDUCCION DE FOFO DE 14" x 8"	PZ	1.00	\$ 823.05	\$ 823.05
R00096	REDUCCION DE FOFO DE 16"x4"	PZ	2.00	\$ 940.35	\$ 1,880.70
R00098	REDUCCION DE FOFO DE 16"x6"	PZ	1.00	\$ 997.05	\$ 997.05
R00100	REDUCCION DE FOFO DE 16"x8"	PZ	1.00	\$ 1,085.02	\$ 1,085.02
R00102	REDUCCION DE FOFO DE 16"x10"	PZ	2.00	\$ 1,161.27	\$ 2,322.54
R00104	REDUCCION DE FOFO DE 16"x14"	PZ	2.00	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
R00108	REDUCCION DE FOFO DE 18"x4"	PZ	3.00	\$ 1,086.98	\$ 3,260.94
R00110	REDUCCION DE FOFO DE 18"x6"	PZ	1.00	\$ 1,153.45	\$ 1,153.45
R00112	REDUCCION DE FOFO DE 18"x8"	PZ	1.00	\$ 1,153.45	\$ 1,153.45
R00114	REDUCCION DE FOFO DE 18"x10"	PZ	4.00	\$ 1,337.22	\$ 5,348.88
R00118	REDUCCION DE FOFO DE 20" x 14"	PZ	1.00	\$ 1,843.56	\$ 1,843.56
R00120	REDUCCION DE FOFO DE 20" x 18"	PZ	1.00	\$ 1,897.92	\$ 1,897.92
R00124	REDUC. DE HULE P/CESPÓL DE LAVABO	pz	5.00	\$ 21.00	\$ 105.00
S00011	SELLO MECANICO P/BOMBA D/AGUA DE 1"	PZ	23.00	\$ 174.00	\$ 4,002.00
S00025	SOLVENTE DIELECTRICO S-25	LT	14.50	\$ 161.42	\$ 2,340.62
S00040	SILLETA YEE PVC ALCA. 8" X 6"	PZ	37.00	\$ 110.00	\$ 4,070.00
S00043	SACO TIPO SASTRE C/LOGO C/ROJO	pz	3.00	\$ 244.00	\$ 732.00
T00005	TABICON DE 10"x14"x28"	PZ	908.00	\$ 7.00	\$ 6,356.00
T00034	TANQUE P/WC BLANCO ECON.	PZ	1.00	\$ 236.21	\$ 236.21
T00037	TAPA PARA GARRAFON	pz	5,000.00	\$ 0.50	\$ 2,500.00
T00040	TAPA CIEGA BRIDADA FOFO DE 10"	PZ	4.00	\$ 112.86	\$ 451.44
T00044	TAPA CIEGA BRIDADA FOFO DE 14"	PZ	2.00	\$ 1,228.50	\$ 2,457.00
T00046	TAPA CIEGA BRIDADA FOFO DE 16"	PZ	2.00	\$ 687.05	\$ 1,374.10
T00052	TAPA CIEGA HECHIZA 3" EN 95MM	PZ	7.00	\$ 23.00	\$ 161.00
T00072	TAPON CAMPANA PVC DE 2" S.I. HIDRAULICO	PZ	1.00	\$ 90.75	\$ 90.75
T00074	TAPON CAMPANA PVC DE 3" HIDRAULICO	PZ	22.00	\$ 47.00	\$ 1,033.98
T00078	TAPON CAMPANA PVC DE 8" HIDRAULICO	PZ	1.00	\$ 414.25	\$ 414.25
T00085	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1/2"	PZ	336.00	\$ 6.85	\$ 2,301.64
T00087	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 3/4"	PZ	282.00	\$ 6.98	\$ 1,967.21
T00090	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1 1/4"	PZ	1.00	\$ 2.07	\$ 2.07
T00092	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1 1/2"	PZ	2.00	\$ 8.20	\$ 16.40
T00094	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 2"	PZ	1.00	\$ 12.00	\$ 12.00
T00097	TAPÓN MACHO DE 4"	PZ	1.00	\$ 198.00	\$ 198.00
T00110	TEE DE COBRE DE 1/2" SOLDABLE	PZ	310.00	\$ 2.52	\$ 781.89
T00111	TEE DE COBRE DE 1"	pz	1.00	\$ 85.45	\$ 85.45
T00112	TEE DE COBRE DE 3/4" x 3/4" SOLDABLE	PZ	66.00	\$ 6.76	\$ 446.37
T00121	TEE GALVANIZADA DE 3/4"	pz	1.00	\$ 8.17	\$ 8.17

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
T00122	TEE GALVANIZADO DE 1" x 1/2"	PZ	5.00	\$ 6.11	\$ 30.55
T00124	TEE GALVANIZADO DE 1" x 1"	PZ	8.00	\$ 33.87	\$ 270.98
T00126	TEE GALVANIZADO DE 1 1/2" x 1 1/2"	PZ	1.00	\$ 19.50	\$ 19.50
T00128	TEE GALVANIZADO DE 3" x 3"	PZ	1.00	\$ 70.17	\$ 70.17
T00142	TEE DE FOFO DE 3" x 3"	PZ	6.00	\$ 318.44	\$ 1,910.67
T00146	TEE DE FOFO DE 4" x 4"	PZ	3.00	\$ 288.34	\$ 865.02
T00150	TEE DE FOFO DE 8" x 3"	PZ	13.00	\$ 469.62	\$ 6,105.06
T00152	TEE DE FOFO DE 8" x 4"	PZ	20.00	\$ 482.88	\$ 9,657.60
T00154	TEE DE FOFO DE 8" x 6"	PZ	13.00	\$ 548.83	\$ 7,134.79
T00156	TEE DE FOFO DE 10" x 3"	PZ	2.00	\$ 757.80	\$ 1,515.60
T00158	TEE DE FOFO DE 12" x 3"	PZ	4.00	\$ 1,055.70	\$ 4,222.80
T00160	TEE DE FOFO DE 12" x 6"	PZ	1.00	\$ 2,839.64	\$ 2,839.64
T00162	TEE DE FOFO DE 12" x 8"	PZ	1.00	\$ 3,640.00	\$ 3,640.00
T00164	TEE DE FOFO DE 12" x 10"	PZ	1.00	\$ 1,255.11	\$ 1,255.11
T00166	TEE DE FOFO DE 14" x 3"	PZ	11.00	\$ 1,607.88	\$ 17,686.68
T00168	TEE DE FOFO DE 14" x 4"	PZ	1.00	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00
T00170	TEE DE FOFO DE 14" x 6"	PZ	3.00	\$ 1,788.60	\$ 5,365.80
T00172	TEE DE FOFO DE 14" x 8"	PZ	1.00	\$ 1,729.50	\$ 1,729.50
T00174	TEE DE FOFO DE 16" x 3"	PZ	1.00	\$ 2,232.15	\$ 2,232.15
T00176	TEE DE FOFO DE 16" x 4"	PZ	2.00	\$ 2,232.15	\$ 4,464.30
T00178	TEE DE FOFO DE 16" x 6"	PZ	1.00	\$ 2,839.64	\$ 2,839.64
T00180	TEE DE FOFO DE 16" x 16"	PZ	1.00	\$ 2,625.56	\$ 2,625.56
T00182	TEE DE FOFO DE 18" x 4"	PZ	4.00	\$ 2,495.33	\$ 9,981.32
T00184	TEE DE FOFO DE 18" x 8"	PZ	2.00	\$ 2,834.75	\$ 5,669.50
T00186	TEE DE FOFO DE 18" x 12" (RECUPERADA)	PZ	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
T00190	TEE DE FOFO DE 20" x 8"	PZ	1.00	\$ 4,166.65	\$ 4,166.65
T00192	TEE DE FOFO DE 30" x 8"	PZ	1.00	\$ 9,356.63	\$ 9,356.63
T00201	TEE DE PVC DE 2 1/2" X 2 1/2" HIDRAULICO	PZ	2.00	\$ 92.92	\$ 185.83
T00202	TEE DE PVC DE 2" x 2" S.I. HIDRAULICO	PZ	9.00	\$ 140.25	\$ 1,262.25
T00203	TEE DE PVC DE 2 1/2" X 2" HIDRAULICO	PZ	13.00	\$ 178.72	\$ 2,323.35
T00206	TEE DE PVC DE 3" x 3" HIDRAULICO	PZ	38.00	\$ 192.00	\$ 7,296.00
T00208	TEE DE PVC DE 4" x 2" HIDRAULICO	PZ	32.00	\$ 250.00	\$ 8,000.00
T00210	TEE DE PVC DE 4" x 3" HIDRAULICO	PZ	8.00	\$ 435.00	\$ 3,480.00
T00211	TEE HIDR. DE 6 X 2" C/A	pz	1.00	\$ 542.40	\$ 542.40
T00212	TEE DE PVC DE 4" x 4" HIDRAULICO	PZ	7.00	\$ 164.13	\$ 1,148.92
T00214	TEE DE PVC DE 6" x 3" HIDRAULICO	PZ	1.00	\$ 211.37	\$ 211.37
T00219	TEE PVC. HCO. DE 8" X 4" S.I.	pz	3.00	\$ 480.00	\$ 1,440.00
T00246	TERMINAL TIPO TOPE CALIBRE 2/0 (CONECTOR)	PZ	6.00	\$ 68.59	\$ 411.52
T00252	TERMINAL T/TOPE CALIBRE #8 (CONECTOR)	PZ	11.00	\$ 19.84	\$ 218.19
T00266	TERMINAL T/OJILLO P/CABLE CAL. # 6	PZ	7.00	\$ 27.78	\$ 194.47
T00281	TIRABUZON BARRA REDONDA DE 2"	PZ	1.00	\$ 155.00	\$ 155.00
T00290	THINER T/AMERICANO	LT	3.00	\$ 52.08	\$ 156.23
T00304	TORNILLO DE 1/2" X 2 1/2" C/TUERCA	PZ	34.00	\$ 6.27	\$ 213.24
T00321	TORNILLO CAB EXAG 3/4 X 3 1/2" C/TCA	pz	16.00	\$ 15.00	\$ 240.00
T00328	TORNILLO HEX A. INOXIDABLE DE 7/8 X 3"	PZ	12.00	\$ 75.00	\$ 900.00
T00331	TORNILLO CAB EXAG 7/8 X 4" C/TCA	pz	24.00	\$ 29.00	\$ 696.00
T00338	TORNILLO DE 7/8" x 10" C/T A/C	PZ	28.00	\$ 31.65	\$ 886.20
T00340	TORNILLO DE 1" x 4" C/T A/C	PZ	4.00	\$ 43.69	\$ 174.76



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
T00342	TORNILLO DE 1" x 4" 1/2 C/T A/C	PZ	3.00	\$ 45.33	\$ 135.99
T00344	TORNILLO DE 1" x 5" C/T A/C	PZ	28.00	\$ 34.23	\$ 958.39
T00346	TORNILLO DE 1" x 6" C/T A/C	PZ	43.00	\$ 22.10	\$ 950.30
T00348	TORNILLO DE 1" x 7" C/T A/C	PZ	23.00	\$ 55.00	\$ 1,265.00
T00350	TORNILLO DE 1" x 8" C/T A/C	PZ	175.00	\$ 93.60	\$ 16,380.00
T00352	TORNILLO DE 1" x 9" C/T A/C	PZ	49.00	\$ 47.43	\$ 2,324.07
T00354	TORNILLO DE 1" x 10" C/T STD	PZ	36.00	\$ 41.00	\$ 1,476.00
T00356	TORNILLO DE 1" x 12" C/T A/C	PZ	50.00	\$ 67.68	\$ 3,384.00
T00357	TORNILLOS 5/8 X 2 1/2 C/TCA	pz	46.00	\$ 25.00	\$ 1,150.00
T00358	TORNILLO DE 1 1/4" x 4 1/2"	PZ	51.00	\$ 50.77	\$ 2,589.27
T00370	TUBO ASBESTO CEMENTO DE 3" x 4MT CA5	MT	18.00	\$ 110.00	\$ 1,980.00
T00372	TUBO ASBESTO CEMENTO DE 3" x 4MT CA7	ML	14.00	\$ 180.00	\$ 2,520.00
T00385	TUBO DE ASBESTO CEMENTO CLASE A-5 DE 8"	MT	4.00	\$ 290.00	\$ 1,160.00
T00390	TUBO DE ACERO AL CARBON DE 20"	ML	19.49	\$ 0.01	\$ 0.19
T00393	TUBO DE 1" NATURAL DE 6.10	TM	3.00	\$ 96.38	\$ 289.13
T00400	TUBO ALC. MET. S-25 DE 6"	MT	518.00	\$ 75.58	\$ 39,150.24
T00402	TUBO ALC. MET. S-25 DE 8"	MT	157.00	\$ 122.19	\$ 19,183.09
T00404	TUBO ALCANTARILLADO S-20 DE 12"	MT	300.00	\$ 296.92	\$ 89,075.00
T00409	TUBO DE COBRE DE 1/2"	MT	6.00	\$ 57.62	\$ 345.74
T00412	TUBO COBRE DE 1" RIGIDO	MT	1.00	\$ 184.10	\$ 184.10
T00420	TUBO FIERRO GALV. RANUR. 8"x6MT ADM	PZ	4.00	\$ 900.00	\$ 3,600.00
T00422	TUBO FIERRO RANUR. DE 10"x6MT ADM	PZ	13.00	\$ 1,026.96	\$ 13,350.48
T00434	TUBO TERMOCONTRACTIL 1"	MT	2.00	\$ 100.86	\$ 201.72
T00464	TUBO GALVANIZADO DE 1/2" C-40	MT	0.00	\$ 34.96	\$ 0.00
T00466	TUBO GALV. DE 1/2" CED. 40	MT	352.00	\$ 31.52	\$ 11,094.60
T00468	TUBO GALV. DE 3/4"	MT	153.60	\$ 42.30	\$ 6,496.80
T00480	TUBO PVC HCO. DE 3/4" RD-26	MT	10.00	\$ 15.25	\$ 152.46
T00482	TUBO CORRUGADO MCA. Q.C. 42" X 6.10	PZ	1.00	\$ 15,625.00	\$ 15,625.00
T00490	TUBO PVC 10" HIDRAULICO RD-26	MT	323.00	\$ 321.72	\$ 103,914.32
T00492	TUBO PVC DE 3/4" CED. 80	MT	6.00	\$ 66.58	\$ 399.46
T00494	TUBO PVC DE 1" HIDRAULICO RD26 C/C	MT	2,442.00	\$ 6.65	\$ 16,239.30
T00495	TUBO DE PVC DE 16" HIDRAULICO SM C-10	MT	5.50	\$ 926.05	\$ 5,093.29
T00497	TUBO DE PVC DE 18" HIDRAULICO SM C-10	MT	12.00	\$ 1,170.93	\$ 14,051.14
T00498	TUBO PVC DE 2" 1/2 HIDRAULICO RD26	MT	0.00	\$ 24.04	\$ 0.00
T00500	TUBO PVC DE 3" HIDRAULICO RD26 S.I.	MT	0.00	\$ 46.31	\$ 0.00
T00502	TUBO PVC DE 6" HIDRAULICO	MT	248.50	\$ 238.00	\$ 59,143.48
T00510	TUBO PVC SANITARIO DE 4"	MT	253.00	\$ 24.05	\$ 6,084.24
T00522	TUERCA AC. CARBON DE 1" STD.	PZ	11.00	\$ 9.63	\$ 105.90
T00523	TUERCA A.C DE 1/2"	PZ	20.00	\$ 3.43	\$ 68.67
T00526	TUERCA GALVANIZADO DE 1"	PZ	38.00	\$ 10.50	\$ 399.04
T00530	TUERCA UNION D/COBRE DE 1/2"	PZ	126.00	\$ 12.80	\$ 1,612.80
T00532	TUERCA UNION D/COBRE 3/4" A COBRE SOLDAB	PZ	8.00	\$ 6.28	\$ 50.23
T00556	TUERCA UNION GALV. DE 1/2"	PZ	167.00	\$ 44.00	\$ 7,348.00
T00558	TUERCA UNION GALV. DE 3/4"	PZ	97.00	\$ 8.51	\$ 825.47
V00007	VALVULA LIMITADORA DE FLUJO ROSC. 1/2"	pz	119.00	\$ 103.23	\$ 12,284.24
V00008	VALVULA DE BOLA TIPO 21 PVC ROSC. 3/4"	pz	2.00	\$ 770.00	\$ 1,540.00
V00011	VALVULA DE ADMISIÓN Y EXPULSIÓN DE 1"	PZ	6.00	\$ 470.00	\$ 2,820.00
V00014	VALVULAS CHECK DE 1 1/4 DE BROCE	PZ	1.00	\$ 125.00	\$ 125.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
V00016	VALVULA CHECK DE 4" DIAM. P/BOMBA AUTOSE	PZ	3.00	\$ 4,800.00	\$ 14,400.00
V00018	VALVULA DE PASO ROSCADA DE 3"	pz	2.00	\$ 2,207.00	\$ 4,414.00
V00044	VALVULA DE COMPTA. DE 4" V/F ALTA PRES.	PZ	5.00	\$ 820.00	\$ 4,100.00
V00045	VALVULA DE COMPTA. DE 6" FOFO V/F	PZ	1.00	\$ 4,278.97	\$ 4,278.97
V00047	VALVULA DE COMPTA. DE 8" FOFO V/F	PZ	1.00	\$ 9,086.36	\$ 9,086.36
V00050	VALVULA DE COMPTA. DE 12" FOFO V/F	PZ	2.00	\$ 14,495.33	\$ 28,990.65
V00052	VALVULA DE COMPTA. DE 14" FOFO V/F	PZ	2.00	\$ 16,733.33	\$ 33,466.66
V00077	VALVULA DE MARIPOSA DE 14" ACIENTO ENGRA	PZ	1.00	\$ 6,041.00	\$ 6,041.00
V00078	VALVULA DE MARIPOSA DE 16"	PZ	2.00	\$ 9,100.00	\$ 18,200.00
V00086	VALVULA DE ESFERA PVC 1"	pz	1.00	\$ 39.13	\$ 39.13
V00124	VARILLA ESPARRAGO DE 1/4" x 1MT	PZ	5.00	\$ 9.00	\$ 45.00
V00127	VARILLA ESPARRAGO DE 3/8" x 1MT	PZ	8.00	\$ 23.00	\$ 184.00
V00133	VARILLA ESPARRAGO DE 1" x 1MT	PZ	5.00	\$ 85.27	\$ 426.35
V00145	VARILLA P/DESAZOLVE 5/16 X 1 MTS A/FLEX.	PZ	70.00	\$ 110.00	\$ 7,700.00
Z00003	ZAPATILLA P/DAMA T/SANDALIA	PA	3.00	\$ 495.45	\$ 1,486.35
Z00004	ZAPATILLA DE PIEL C/ROJO MOD. ANDREA	pz	1.00	\$ 649.02	\$ 649.02
Z00005	ZAPATO IND. C/NEGRO S/CASQ. 1020	PA	39.00	\$ 402.21	\$ 15,686.01
Z00007	ZAPATILLA DE DAMA C/MEZCLILLA CON CAFE	PA	4.00	\$ 449.00	\$ 1,796.00
Z00008	ZAPATOS INDUSTRIAL BORCEGUI S/CASQUILLO	PZ	23.00	\$ 574.34	\$ 13,209.90
Z2-CLOR-A00010	ABRAZADERA #57909	PZ	7.00	\$ 18.00	\$ 126.00
Z2-CLOR-C00020	CONECTOR/ADAPTADOR 1/2" AMK-4218	PZ	6.00	\$ 155.00	\$ 930.00
Z2-CLOR-C00030	CUBIERTA VALV. EXHALACN. PTE.#82382	PZ	4.00	\$ 8.50	\$ 34.00
Z2-CLOR-D00020	DIAPHRAGM BACK U-328	PZ	2.00	\$ 293.35	\$ 586.70
Z2-CLOR-D00024	DIAPHRAGM FRONT U-325	PZ	5.00	\$ 179.65	\$ 898.25
Z2-CLOR-E00010	EMPAQUE DE PLOMO GASKET G111	PZ	34.00	\$ 18.33	\$ 623.33
Z2-CLOR-E00016	EMPAQUE O-RING OV-11-028	PZ	2.00	\$ 6.00	\$ 12.00
Z2-CLOR-E00017	EMPAQUE O-RING OV-11-332	PZ	2.00	\$ 10.00	\$ 20.00
Z2-CLOR-E00018	EMPAQUE O-RING 3/8" 1Dx1/2" (102)VITON	PZ	7.00	\$ 20.00	\$ 140.00
Z2-CLOR-E00022	EMPAQUE O-RING #P94729	PZ	10.00	\$ 195.00	\$ 1,950.00
Z2-CLOR-E00025	EQUIPO AUTONOMO PANTHER 3 (30MIN)	pz	2.00	\$ 29,087.28	\$ 58,174.56
Z2-CLOR-F00010	FILTRO P/TUBO V-300	PZ	2.00	\$ 10.00	\$ 20.00
Z2-CLOR-GA0002	GRASA SILICONE 125 OZ	pz	14.00	\$ 169.05	\$ 2,366.67
Z2-CLOR-H00010	HIDROXIDO DE AMONIO (AMONIACO)	LT	2.50	\$ 10.39	\$ 25.98
Z2-CLOR-R00001	RESPIRADOR C/CARA COMPLETA SPERIAN	pz	2.00	\$ 1,439.22	\$ 2,878.44
Z2-CLOR-R00010	ROTAMETRO CAP/100LB/DIA UxD-28865	PZ	1.00	\$ 486.00	\$ 486.00
Z2-HEAC-C00024	CARDA PLANA TRENZADA P/PULIDORA	pz	1.00	\$ 187.00	\$ 187.00
Z2-HEAC-C00025	CARDA P/ESMERIL DE BANCO 5/8" TRUPER	PZ	1.00	\$ 369.50	\$ 369.50
Z2-HEAC-C00029	CARRETILLA	PZ	12.00	\$ 543.23	\$ 6,518.71
Z2-HEAC-C00035	CEPILLOS DE PLASTICOS	PZ	19.00	\$ 37.48	\$ 712.20
Z2-HEAC-C00040	CINCEL P/CORTE FRIO 3/8" x 8"	PZ	2.00	\$ 38.67	\$ 77.34
Z2-HEAC-C00042	CINCEL P/CORTE FRIO 1/2" x 10"	PZ	8.00	\$ 45.00	\$ 360.00
Z2-HEAC-C00046	CINCEL P/CORTE FRIO 3/4" x 10"	PZ	17.00	\$ 50.00	\$ 850.00
Z2-HEAC-C00048	CINCEL P/CORTE FRIO 1" x 10" P/CONCRETO	PZ	7.00	\$ 81.90	\$ 573.30
Z2-HEAC-D00024	DESARMADOR IMANTADO HEXAGONAL DE 1/4"	pz	1.00	\$ 280.00	\$ 280.00
Z2-HEAC-LL0042	LLAVE MIXTA DE 1/2" x 1/2	PZ	7.00	\$ 27.64	\$ 193.50
Z2-HEAC-LL0044	LLAVE MIXTA DE 3/4" x 3/4"	PZ	9.00	\$ 43.02	\$ 387.18
Z2-HEAC-LL0046	LLAVE MIXTA DE 9/16" URREA	PZ	12.00	\$ 29.01	\$ 348.07
Z2-HEAC-LL0051	LLAVE MIXTA DE 1" (1232)	pz	2.00	\$ 291.89	\$ 583.79

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
Z2-HEAC-LL0083	LLAVE P/PULIDOR	pz	1.00	\$ 177.00	\$ 177.00
Z2-HEAC-M00016	MACHUELO NPT 1/2" CUERDA	PZ	5.00	\$ 192.67	\$ 963.33
Z2-HEAC-M00030	MARRO DE 3 LIBS. -MACETA-	PZ	10.00	\$ 93.23	\$ 932.30
Z2-HEAC-M00040	MARTILLO DE UÑA	PZ	6.00	\$ 159.60	\$ 957.58
Z2-HEAC-N00010	NIVEL PROFESIONAL DE 30 CM	PZ	3.00	\$ 172.00	\$ 516.00
Z2-HEAC-P00012	PALA CUADRADA TRUPER	PZ	22.00	\$ 93.10	\$ 2,048.20
Z2-HEAC-P00022	PASTECA DE 3 HILOS (GARRUCHA)	PZ	2.00	\$ 35.00	\$ 70.00
Z2-HEAC-P00040	PIEDRA P/FILO P/ESMERIL D/BANCO 5/8"	PZ	1.00	\$ 570.00	\$ 570.00
Z2-HEAC-P00050	PICO C/ MANGO	PZ	1.00	\$ 157.76	\$ 157.76
Z2-HEAC-R00011	RASTRILLO 14 DIENTES REFORZADO	PZ	62.00	\$ 117.67	\$ 7,295.73
Z2-HEAC-T00030	TIJERA DE HOJALATERO	PZ	1.00	\$ 68.68	\$ 68.68
Z2-HEAC-TA0001	TARPALA MCA. TRUPER	PZ	5.00	\$ 70.89	\$ 354.44
Z2-POZ9-T00016	TUBO DE A. C. C-A5 DE 16" x 4 MTS	PZ	1.00	\$ 946.62	\$ 946.62
Z2-POZ9-T00020	TUBO DE A. C. C-A5 DE 20" x 4 MTS	PZ	2.00	\$ 1,859.39	\$ 3,718.78
Z3-AYMI-E00010	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	PZ	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
Z3-CCZN-T00017	TUBO D/CONCRETO SIMPLE 14" C/JTA HERME	MT	17.70	\$ 1.00	\$ 17.70
Z3-CCZN-T00019	TUBO D/CONCRETO SIMPLE 18" C/JTA HERMETI	MT	9.00	\$ 1.00	\$ 9.00
Z3-EB#3-C00020	CODO DE FOFO BRIDADO 45"x305 MM	PZ	9.00	\$ 1.00	\$ 9.00
Z3-EB#3-C00022	CODO DE FOFO BRIDADO 90"x305 MM 12"	PZ	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
Z3-EB#3-J00020	JUNTA GIBAULT DE 16" EN 450MM	PZ	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
Z3-EB#3-R00010	REDUCCION FOFO 406 A 305 MM	PZ	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
Z3-EB#3-V00010	VALVULA DE NO RETORNO T/CHECK 406M	PZ	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
Z3-EB#3-V00016	VALVULA SECCIONAMTO. T/COMP 125LBS	PZ	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
Z3-EPCX-LL0010	LLAVE DE GLOBO SOLDABLE DE 1/2"	PZ	25.00	\$ 2.85	\$ 71.37
Z3-EPCX-R00010	REDUCCION CAMPANA 1 1/2" A 1/2"	PZ	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
Z3-EPCX-T00002	TAZA C/BLANCO P/WC	PZ	1.00	\$ 248.41	\$ 248.41
Z3-EPCX-T00008	TUBO D/COLUMN AC ASTM-A53GRB 8"x3.05MTS	PZ	2.00	\$ 1,428.58	\$ 2,857.16
Z3-MDPP-T00010	TUBO A.C. CONDUIT DE 4"x4ML CA5 S/C	MT	376.00	\$ 1.00	\$ 376.00
Z3-MDPP-T00012	TUBO A.C. CONDUIT DE 6"x4ML	MT	35.00	\$ 1.00	\$ 35.00
Z5-OTEQ-B00011	BOMBA AYUDA PARA EQUIPO 5KGS MOTOR ELEC	pz	1.00	\$ 11,178.65	\$ 11,178.65
Z5-OTEQ-R00001	ROTAMTO P/DOSF. CLORO 1KGX24HRS MOD S10K	pz	2.00	\$ 2,800.00	\$ 5,600.00
Z5-OTEQ-CA0022	CAPACITOR POTENCIA 10 KVA EN 440 VLTS	pz	1.00	\$ 4,590.00	\$ 4,590.00
Z5-OTEQ-MA0003	MAQUINA MUELLER MOD. B101	pz	1.00	\$ 68,500.00	\$ 68,500.00
Z5-OTEQ-MB0002	MOTOBOMBA AUTOCEBANTE MOD.22M-M12-3"X3"	pz	1.00	\$ 13,500.00	\$ 13,500.00
Z5-OTEQ-MO0001	MOTOR BOMBA DE AYUDA DE 3HP 440V/3F	PZ	1.00	\$ 9,000.00	\$ 9,000.00
Z7-MREC- E00033	EMPAQUE P/JTA. GIBAULT DE 2" SENCILLO	pz	77.00	\$ 1.00	\$ 77.00
Z7-MREC-E00037	EMPAQUE P/JTA. GIBAULT DE 6" SENCILLO	PZ	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
Z7-MREC-E00038	EMPAQUE P/JTA.MECANICA 16" P/ARILLO	pz	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
Z7-MREC-T00387	TUBO CONCRETO SIMPLE DE 24"X2.50 MTS	pz	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
Z8-PAP-B00001	BOLIGRAFO P/MED BIC NEGRO-AZUL	pz	24.00	\$ 1.78	\$ 42.72
Z8-PAP-B00005	BROCHE ACCO 8 CM CJ/50 PZAS	CJ	3.00	\$ 18.07	\$ 54.20
Z8-PAP-B00009	BORRADOR PELIKAN WS-20	pz	16.00	\$ 1.97	\$ 31.48
Z8-PAP-C00001	CARTULINA OPALINA AVANTAGE T/CTA	pz	5,800.00	\$ 0.47	\$ 2,704.54
Z8-PAP-C00016	CARTUCHO P/EPSON T073320 MAGENTA	pz	12.00	\$ 147.30	\$ 1,767.60
Z8-PAP-C00021	CARTUCHO P/EPSON T073220 CIAN	pz	12.00	\$ 147.30	\$ 1,767.60
Z8-PAP-C00023	CARTUCHO P/EPSON T073420 YELLOW	pz	12.00	\$ 147.30	\$ 1,767.60
Z8-PAP-C00025	CARTUCHO HP 98	pz	5.00	\$ 349.50	\$ 1,747.50

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
Z8-PAP-C00026	CARTUCHO HP 95	pz	5.00	\$ 400.80	\$ 2,004.00
Z8-PAP-C00029	CARTUCHO P/EPSON STYLUS C85 T0474	pz	8.00	\$ 141.20	\$ 1,129.60
Z8-PAP-C00030	CARTUCHO P/EPSON STYLUS C85 T0472	pz	7.00	\$ 141.20	\$ 988.40
Z8-PAP-C00031	CARTUCHO P/EPSON STYLUS C85 T0473	pz	11.00	\$ 141.20	\$ 1,553.20
Z8-PAP-C00039	CARTUCHO P/EPSON T132120 NEGRO	pz	14.00	\$ 154.80	\$ 2,167.20
Z8-PAP-C00044	CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABAJO	JG	2,000.00	\$ 2.35	\$ 4,706.66
Z8-PAP-C00069	CARTUCHO EPSON 133 AMARILLO	pz	13.00	\$ 154.90	\$ 2,013.70
Z8-PAP-C00070	CARTUCHO EPSON 133 CYAN	pz	13.00	\$ 154.90	\$ 2,013.70
Z8-PAP-C00071	CARTUCHO EPSON 133 MAGENTA	pz	13.00	\$ 154.90	\$ 2,013.70
Z8-PAP-C00072	CARTUCHO HP 122 NEGRO	pz	8.00	\$ 135.00	\$ 1,080.00
Z8-PAP-C00073	CARTUCHO HP 122 TRICOLOR	pz	11.00	\$ 166.20	\$ 1,828.20
Z8-PAP-C00074	CARTUCHO EPSON 133 NEGRO	pz	4.00	\$ 154.90	\$ 619.60
Z8-PAP-C00077	CARTUCHO EPSON T6641 NEGRO	pz	3.00	\$ 188.61	\$ 565.82
Z8-PAP-C00078	CARTUCHO EPSON T6642 CIAN	pz	9.00	\$ 102.00	\$ 918.00
Z8-PAP-C00079	CARTUCHO EPSON T6644 AMARILLO	pz	3.00	\$ 102.00	\$ 306.00
Z8-PAP-C00080	CARTUCHO EPSON T6643 MAGENTA	pz	3.00	\$ 102.00	\$ 306.00
Z8-PAP-C00081	CARTUCHO EPSON 90 N	pz	12.00	\$ 147.30	\$ 1,767.60
Z8-PAP-D00001	DISKETTE 3.5 FORMATEADO VERBATIM	pz	123.00	\$ 2.33	\$ 286.33
Z8-PAP-D00002	DISCO OPTICO VERBATIM CD-R	pz	25.00	\$ 3.22	\$ 80.41
Z8-PAP-D00005	DIUREX CHICO	pz	7.00	\$ 4.35	\$ 30.42
Z8-PAP-E00005	EXACTO GRANDE	pz	2.00	\$ 4.74	\$ 9.48
Z8-PAP-F00001	FOLDER T/CTA. BEIGE	pz	290.00	\$ 0.60	\$ 174.53
Z8-PAP-F00002	FOLDER T/OFICIO BEIGE	pz	500.00	\$ 0.68	\$ 340.00
Z8-PAP-K00003	CLIP MARIPOSA No.1	CJ	5.00	\$ 7.32	\$ 36.60
Z8-PAP-K00004	CLIP DE MARIPOSA No.2	CJ	18.00	\$ 12.90	\$ 232.20
Z8-PAP-L00020	LIGAS SOL # 18	pz	20.00	\$ 9.91	\$ 198.29
Z8-PAP-M00005	MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO RTF230	pz	946.00	\$ 4.81	\$ 4,547.99
Z8-PAP-M00011	MARCADOR PILOT PERMANENTE C/ROJO	pz	31.00	\$ 8.35	\$ 259.00
Z8-PAP-P00001	PASTA P/ENGARGOLAR T/CTA OPALINA TRNSP	pz	201.00	\$ 2.13	\$ 428.18
Z8-PAP-P00002	PASTA P/ENGARGOLAR T/CTA. NEGRO	pz	25.00	\$ 2.19	\$ 54.85
Z8-PAP-P00003	PASE DE SALIDA DE EQUIPOS	JG	900.00	\$ 1.35	\$ 1,215.00
Z8-PAP-P00009	PEGAMENTO RESISTOL 850 1KG	pz	4.00	\$ 82.52	\$ 330.08
Z8-PAP-P00019	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	pz	1.00	\$ 68.69	\$ 68.69
Z8-PAP-P00023	PAPEL F. CONT 9.5 X 11 2T C/150	CJ	19.00	\$ 338.03	\$ 6,422.65
Z8-PAP-Q00001	QUITAGRAPAS	pz	2.00	\$ 4.10	\$ 8.20
Z8-PAP-R00003	REPUESTO P/EXACTO GRANDE	pz	119.00	\$ 0.64	\$ 76.74
Z8-PAP-R00004	RECIBO DE FACTURACION	MI	40.00	\$ 199.67	\$ 7,986.62
Z8-PAP-R00011	RODILLO P/SUMADORA CASIO FR2650 DE TINTA	pz	3.00	\$ 71.50	\$ 214.50
Z8-PAP-S00000	SACAPUNTAS	pz	1.00	\$ 1.88	\$ 1.88
Z8-PAP-S00002	SOBRE MANILA T/MEDIA CARTA	pz	131.00	\$ 0.63	\$ 82.12
Z8-PAP-S00003	SOBRE MANILA T/OFICIO MOD.1857	pz	1,125.00	\$ 1.13	\$ 1,274.45
Z8-PAP-S00004	SOBRE MANILA T/COIN	pz	550.00	\$ 0.26	\$ 144.93
Z8-PAP-S00006	SOBRE MANILA T/CTA MOD.1856	pz	73.00	\$ 1.90	\$ 138.79
Z8-PAP-S00010	SOBRE P/CD BOND BLANCO	pz	361.00	\$ 0.41	\$ 147.54
Z8-PAP-T00002	TINTA P/SELLO ROLAPLICA NEGRO	pz	6.00	\$ 15.36	\$ 92.19
Z8-PAP-T00003	TINTA P/SELLO ROLAPLICA ROJA	pz	19.00	\$ 27.80	\$ 528.29
Z8-PAP-T00006	TINTA PARA SELLOS C/AZUL	pz	28.00	\$ 10.54	\$ 295.12
Z8-PAP-T00016	TONER HP 85A NEGRO	pz	32.00	\$ 849.20	\$ 27,174.40

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
Z8-PAP-T00023	TONER Q6470 A NEGRO	pz	2.00	\$ 2,208.50	\$ 4,417.00
Z8-PAP-T00024	TONER Q6471 A AZUL	pz	2.00	\$ 2,121.30	\$ 4,242.60
Z8-PAP-T00025	TONER Q6473 A MAGENTA	pz	2.00	\$ 2,121.30	\$ 4,242.60
Z8-PAP-T00026	TONER Q6472 A AMARILLO	pz	2.00	\$ 2,121.30	\$ 4,242.60
Z8-PAP-T00032	TONER HP 83-A	pz	6.00	\$ 793.20	\$ 4,759.20
Z8-PAP-V00001	NOTA DE ENTRADA DE ALMACEN	JG	100.00	\$ 2.20	\$ 220.00
Z9-LIM-B00003	BOLSA NEGRA 55 X 90	KG	30.00	\$ 27.84	\$ 835.06
Z9-LIM-E00002	ESCURRIDOR P/VENTANA	pz	1.00	\$ 23.37	\$ 23.37
Z9-LIM-E00003	ESCOBETA	pz	3.00	\$ 4.65	\$ 13.95
Z9-LIM-F00004	FIBRA VERDE	pz	58.00	\$ 14.87	\$ 862.69
Z9-LIM-J00005	JABON DE TOCADOR 50PZ	PZ	1.00	\$ 5.60	\$ 5.60
Z9-LIM-L00001	LIQUIDO P/LIMPIAR VIDRIOS B/ 1LT.	LT	17.00	\$ 11.07	\$ 188.19
Z9-LIM-M00000	MOOPS 60CM MAR-2 ALGODON C/ARMAZON	pz	1.00	\$ 68.81	\$ 68.81
Z9-LIM-P00002	PAPEL HIGIENICO JUMBO	pz	5,052.00	\$ 18.19	\$ 91,887.04
Z9-LIM-P00005	PASTILLAS P/ WC	pz	4.00	\$ 11.97	\$ 47.88
Z9-LIM-V00001	VINAGRE	pz	4.00	\$ 9.90	\$ 39.60
				TOTAL	\$ 2,858,583.77

NANCHITAL

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CFOFO8-001	CRUZ REDUC. DE Fo. Fo. EXTR. BRIDADOS DE 8"Ø X 2 1/2"Ø 125#	PZA.	1	\$ 1,548.60	\$ 1,548.60
TRFOFO3-003	TEE REDUCCION DE Fo. Fo. EXTR. BRIDADOS DE 3" X 2 1/2"Ø 125#	PZA.	5	\$ 473.40	\$ 2,367.00
TRFOFO8-015	TEE REDUC. DE Fo. Fo. EXTR. BRIDADOS DE 8"Ø X 2 1/2"Ø 125#	PZ	1	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00
EXT-USO-075	EXTENCION DE USO RUDO 20 MTS.	PZ	1	\$ 176.72	\$ 176.72
CUERDA-077	CUERDA 5/16	PZ	1	\$ 106.90	\$ 106.90
MAR-OCT-078	MARRO OCTAGONAL 16 LBS	PZ	1	\$ 450.72	\$ 450.72
BARRETA-079	BARRETA SURTEK AMARILLA	PZ	1	\$ 318.80	\$ 318.80
LLAVCOMB-091	LLAVE COMBINADA STD. 15/16" PRETULL	PZ	2	\$ 45.69	\$ 91.38
KNP-TENZ-092	KNIPLEX COBRA TENAZAS	PZ	1	\$ 473.00	\$ 473.00
CAJA-HERR-100	CAJA PARA HERRAMIENTAS	PZ	1	\$ 118.26	\$ 118.26
PINZ-CHOF-101	PINZA PARA CHOFRER 10"	PZ	1	\$ 66.38	\$ 66.38
STIL-12"-102	STILSON 12"	PZ	1	\$ 86.21	\$ 86.21
CUH-ACER6"-103	CUCHILLO ACERO AL CARBON 6"	PZ	1	\$ 18.26	\$ 18.26
LLAV-AJS10"-104	LLAVE AJUSTABLE DE 10"	PZ	1	\$ 98.26	\$ 98.26
DESM-PLN6"-105	DESARMADOR PLANO 3/16 X 6"	PZ	1	\$ 34.48	\$ 34.48
DESM-CRZ6"-105	DESARMADOR CRUZ 3/16 X 6"	PZ	1	\$ 34.48	\$ 34.48
ORFF-135	OREJAS FoFo PARA JUNTAS 4"	PZ	14	\$ 1.00	\$ 14.00
ABRFF-023	ABRAZADERA DE FoFo 2 1/2"	PZ	33	\$ 1.00	\$ 33.00
ABRFF-025	ABRAZADERA ECHIZA 8"	PZ	3	\$ 1.00	\$ 3.00
TFF2-124	TEE DE FoFo 2 1/2"	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CRZFF-4-125	CRUZ FoFo DE 4" X 3"	PZ	2	\$ 1.00	\$ 2.00
JNTFF-026	JUNTA FoFo DE 12"	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
BDSFF-135	BRIDAS FoFo 8"	PZ	3	\$ 1.00	\$ 3.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ORPJ-003	OREJAS PARA JUNTAS 3"	PZ	23	\$ 1.00	\$ 23.00
BRRL-001	BARRILES 4"	PZ	6	\$ 1.00	\$ 6.00
ORPJ-004	OREJAS PARA JUNTAS 2½"	PZ	5	\$ 1.00	\$ 5.00
BRPJ-006	BARRIL PARA JUNTA 3"	PZ	5	\$ 1.00	\$ 5.00
GLLT-003	CODO FoFo SOLDABLE 6" X 45	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CDFFS-028	CODO FoFo SOLDABLE 3" X 45	PZ	2	\$ 1.00	\$ 2.00
CDFFS-029	CRUZ FoFo DE 4" X 2"	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CRZFF-4-126	TEE DE FoFo 6" X 2½"	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
TEFF-106	CRUZ FoFo DE 3" X 2"	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
CRZFF-4-128	TEE DE FoFo 3" X 2"	PZ	2	\$ 1.00	\$ 2.00
CRZFF-4-129	CODO PVC 6" X 45	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
COPVC-0012	CODO PVC 10" X 90	PZ	1	\$ 1.00	\$ 1.00
COPVC-0013	CARRETE FoFo 10"	PZ	3	\$ 1.00	\$ 3.00
CRRFF-0265	PORTA FUSIBLES 38 KV 100 AMP	PZ	2	\$ 1.00	\$ 2.00
PS38K-206	GANCHOS PARA AISLADORES	PZ	10	\$ 1.00	\$ 10.00
PN5/8-001	CRUZ PVC HIDRAULICO 2½"	PZ	1	\$ 247.00	\$ 247.00
CRZPVC-0022	CODOS PVC SANITARIO 4"	PZ	2	\$ 1.00	\$ 2.00
	EMPAQUE DE HULE NEOPRENO		4	\$ 1.00	\$ 4.00
CRZPVC-0023	COPELE CAMPANA P/PEGAR 4"	PZ	4	\$ 150.00	\$ 600.00
CODPVC-0024	COPELE PVC HIDRAULICO DE 8"	PZ	1	\$ 312.00	\$ 312.00
COPPVC-0030	TEE REDUCCION PVC 6X4"	PZ	1	\$ 360.00	\$ 360.00
COPPVC-0032	TAMBOS DE PASTILLAS HIPOCLORITO	PZ	2	\$ 3,285.00	\$ 6,570.00
CODPVC-0036	TORNILLO NEGRO TUERCA DE 1/2" X2"	PZ	2	\$ 12.00	\$ 24.00
COD SEÑ	CONOS DE SEÑALAMIENTO DE 71 CM	PZ	4	\$ 245.00	\$ 980.00
LLAVECADE	LLAVE DE CADENA	PZ	1	\$ 9,200.00	\$ 9,200.00
VARDES-068	EQUIPO MANUAL PARA DESAZOLVE (VARILLAS)	PZA.	1	\$ 9,300.00	\$ 9,300.00
ESCEXT	ESCALERA DE EXTENCION DE 4.88 MT	PZA.	1	\$ 1,782.87	\$ 1,782.87
CONECBRON	CONECTOR DE BRONCE AK-10	PZA.	12	\$ 43.00	\$ 516.00
BOTA PANT	BOTAS PANTALONETAS	PAR	2	\$ 780.00	\$ 1,560.00
COPL 50	COPELE REPARACION CU-CU 13 MM L-40	PZA	46	\$ 40.00	\$ 1,840.00
CODO COB	CODO COBRE R/INT 90-13MM	PZA	15	\$ 18.90	\$ 283.50
NIPLE 13x112	NIPLE GALV. 13X12	PZA	31	\$ 24.00	\$ 744.00
DADO DE 27 MT	DADO DE 27 MT	PZA	1	\$ 38.79	\$ 38.79
DADO DE 25 MT	DADO DE 25 MT	PZA	1	\$ 38.79	\$ 38.79
DADO DE 24 M	DADIO DE 24 M	PZA	1	\$ 38.79	\$ 38.79
MATRACA	MATRACA TRUPER	PZA	1	\$ 336.21	\$ 336.21
JUG DAD	JUEGO DE DADO TRUPER	PZA	1	\$ 224.14	\$ 224.14
LONA 6x12	LONA 6x12	PZA	1	\$ 689.66	\$ 689.66
LONA 5x6	LONA 5x6	PZA	1	\$ 301.72	\$ 301.72
BOTA BORSE	BOTA TIPO BORSEGUI	PAR	2	\$ 481.20	\$ 962.40
LLAVESTILSON	LLAVE STILSON	PZA	1	\$ 129.31	\$ 129.31
LLAVESTILSON	LLAVE STILSON	PZA	1	\$ 137.92	\$ 137.92
PERICA	PERICA URREA	PZA	1	\$ 215.51	\$ 215.51
PINZ-CHOF-101	PINZA CHOFER TRUPER	PZA	1	\$ 56.03	\$ 56.03
DESMTRUP	DESARMADOR TRUPER	PZA	1	\$ 81.88	\$ 81.88
CAMISA M/L	BOMBA SUMERGIBLE TRUPER DE 1/2 HP	PZA.	1	\$ 879.32	\$ 879.32
PANT-KAQ	SOBRE PARA CD	PZ	30	\$ 0.63	\$ 18.67
CLIP MAR-1	CLIP MARIPOSA No. 1	PZA.	2	\$ 6.18	\$ 12.36



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CLIP MAR-2	CLIP MARIPOSA No. 2	PZA.	3	\$ 11.28	\$ 33.84
ETQ ADE 2	ETIQUETAS ADHESIVAS DEL No. 20 FILE	PZA.	1	\$ 10.74	\$ 10.74
FOLDER T/O	FOLDER T/OFICIO C/CREMA CON 100 PZAS.	PZA.	9	\$ 64.14	\$ 577.26
GOMA P/L	GOMAS LAPIZ P/TINTA PELICAN	PZA.	2	\$ 2.04	\$ 4.08
NAV EXG	HOJAS P/REPUESTO DE EXACTOS GRANDES	PZA.	4	\$ 5.08	\$ 20.32
BICOLOR	LAPIZ BICOLOR	PZA.	3	\$ 2.84	\$ 8.52
LIB P/R	LIBRETAS PROFESIONALES DE RAYAS	PZA.	2	\$ 8.40	\$ 16.80
LIB P/C	LIBRETAS PROFESIONALES DE CUADROS	PZA.	1	\$ 8.40	\$ 8.40
LIB P/D	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA	PZA.	5	\$ 11.28	\$ 56.40
ROLLO FAX	ROLLO DE PAPEL P/FAX KC-A77 PANASONIC	PZA.	6	\$ 12.72	\$ 76.32
CD REG	CD. REGRABABLES RW MCA. SONY	PZA.	30	\$ 6.38	\$ 191.40
TINT 820 C	TINTA P/IMPRESORA EPSON STYLUS PHOTO 820 COLOR: T027	PZA.	2	\$ 288.54	\$ 577.08
CLIP NUM 1	CAJA DE CLIP MARIPOSA No. 1	PZA	9	\$ 7.32	\$ 65.88
CLIP NUM 2	CAJA DE CLIP MARIPOSA No. 2	PZA	8	\$ 12.90	\$ 103.20
CLIP CUAD 1	CAJA DE CLIP NIQUELADO No. 1 CUADRADO	PZA	5	\$ 5.88	\$ 29.40
CLIP CUAD 2	CAJA DE CLIP NIQUELADO No. 2 CUADRADO	PZA	7	\$ 4.50	\$ 31.50
CAJA ARCHIVO	CAJA PARA ARCHIVO DE PLASTICO T/OFICIO	PZA	6	\$ 46.00	\$ 276.00
DESG	DESENGRADOR	PZA	5	\$ 4.10	\$ 20.50
EXT GRD	EXACTO GRANDE	PZA	2	\$ 3.94	\$ 7.88
DESG	FOLDER T/CARTA COLOR CREMA	PZA	20	\$ 0.55	\$ 11.00
FOLDER T/C	FOLDER T/OFICIO COLOR CREMA	PZA	30	\$ 0.68	\$ 20.40
REP EXACTO	PAQ. DE REPUESTOS P/EXACTO GRANDE	PZA	2	\$ 6.08	\$ 12.16
SOBRE MEDIA	SOBRE BOLSA MEDIA CARTA MANILA 16.5 X 25	PZA	10	\$ 0.69	\$ 6.90
SOBRE T/C	SOBRE BOLSA T/CARTA 23X30.50		3	\$ 0.88	\$ 2.64
TINTANEG	FRASCO DE TINTA P/SELLO COLOR NEGRO	PZA	1	\$ 10.54	\$ 10.54
TINTAROJO	FRASCO DE TINTA P/SELLO COLOR ROJO	PZA	1	\$ 10.54	\$ 10.54
TINTA HP60 XL NEG	HP 60 XL NEGRO PARA IMPRESORA HP DESKJET F 4480	PZA	3	\$ 448.72	\$ 1,346.16
TINTA HP60 XL COLOR	HP 60 XL TRICOLOR PARA IMPRESORA HP DESKJET F 4480	PZA	1	\$ 515.28	\$ 515.28
CINTA LX300	CINTA 8750, EPSON MATRIS LX-300+II	PZA	1	\$ 56.37	\$ 56.37
CEPILLO	CEPILLO P /WC	PZA	1	\$ 75.86	\$ 75.86
ESCOBA	ESCOBA DE PLASTICO TIPO ABANICO	PZA	3	\$ 25.86	\$ 77.58
FIBRA	FIBRA VERDE	PZA	5	\$ 13.71	\$ 68.55
GEL ANT	GEL ANTIBACTERIAL	LTS	5	\$ 81.90	\$ 409.50
GUANTE	GUANTE DE ASEO	PAR	2	\$ 36.64	\$ 73.28
JERGA	JERGA GRUESA	MTS	2	\$ 18.10	\$ 36.20
AROM PAS	AROMATIZANTE EN PASTILLAS	PZA	5	\$ 7.76	\$ 38.80
RECPLAS	RECOGEDOR DE PLASTICO	PZA	1	\$ 45.69	\$ 45.69
HERRAMIENTA	JUEGO DE HERRAMIENTAS	PZA	1	\$ 344.82	\$ 344.82
JUNTA6"	JUNTA GIBULT DE 6" EN 185	PZA	3	\$ 544.50	\$ 1,633.50
COPEL 2 1/2"	COPEL DE REPARACION DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 75.90	\$ 75.90
COPEL 3"	COPEL DE REPARACION DE 6"	PZA	2	\$ 286.00	\$ 572.00
EXTRCAMP6"	EXTREMIDAD CAMPANA DE 6"	PZA	1	\$ 561.00	\$ 561.00
EXTENCION10"	PINZA DE EXTENCION 10"	PZA	1	\$ 98.28	\$ 98.28
DESMA	DESARMADORES	PZA	1	\$ 146.55	\$ 146.55
PINZAELECT	PINZA ELECTRICISTA	PZA	1	\$ 215.52	\$ 215.52

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CAMISA M/L	CAMISOLA MANGA LARGA MESCILLILA	PZA	4	\$ 240.00	\$ 960.00
PANTALON	PANTALON RECTO MESCILLILA	PZA	4	\$ 220.00	\$ 880.00
LLAVE PER10"	LLAVE PERICA DE 10"	PZA	2	\$ 97.00	\$ 194.00
PINZA	PINZAS	PZA	2	\$ 130.00	\$ 260.00
TARRAJA	TARRAJA	PZA	2	\$ 1,150.00	\$ 2,300.00
ESMILA7"	ESMERILADORA DE 7"	PZA	1	\$ 3,095.00	\$ 3,095.00
DISCOMET	DISCO DE METAL	PZA	2	\$ 45.00	\$ 90.00
BARRETA	BARRETA	PZA	4	\$ 275.00	\$ 1,100.00
ARCO	ARCO	PZA	2	\$ 145.00	\$ 290.00
SOPLETE	SOPLETE	PZA	1	\$ 145.00	\$ 145.00
LLAVE 14"	LLAVE STYLSON 14"	PZA	2	\$ 315.00	\$ 630.00
LLAVE 8"	LLAVE STYLSON 8"	PZA	1	\$ 175.00	\$ 175.00
LLAVE 2"	LLAVE 2	PZA	2	\$ 87.00	\$ 174.00
ESCOFINA	ESCOFINA	PZA	1	\$ 235.00	\$ 235.00
PIZON	PIZON DE 10X10	PZA	2	\$ 325.00	\$ 650.00
VARDES100	VARILLAS PA DESAZOLVE DE DRENAJE 100 PZS.	PZA	100	\$ 98.00	\$ 9,800.00
LLAVECAIMAN	CAIMAN CADENA MCA. AMSTRONG DE 6"	PZA	2	\$ 9,800.00	\$ 19,600.00
PERTIGA	PERTIGA TELESCOPICA ESTADAR 6 SECCIONES	PZA	1	\$ 6,800.00	\$ 6,800.00
FUND-PER	FUNDA PARA PERTIGA	PZA	1	\$ 495.00	\$ 495.00
BANDOLA	BANDOLA	PZA	1	\$ 1,280.00	\$ 1,280.00
CINTHERRA	CINTURON PORTA HERRAMIENTAS	PZA	1	\$ 1,120.00	\$ 1,120.00
TABCLORO	TABLETAS DE ACIDO TRICLOROSOCIANURICO	KGS	50	\$ 57.00	\$ 2,850.00
NIPLE 5CM	NIPLE GALVANIZADO DE 5 CMS X 1/2"	PZA	5	\$ 5.40	\$ 27.00
NIPLE 50	NIPLE GALV. DE 50 CM x 1/2"	PZA	36	\$ 35.00	\$ 1,260.00
VALCOMP	VALVULA DE COMPUERTA ROSC 1/2	PZA	18	\$ 90.50	\$ 1,629.00
CONCAK-10	CONECTOR MACHO DE 1/2" ROSCADO DE BRONCE AK-10	PZA	72	\$ 42.00	\$ 3,024.00
ESME-ANG	ESMELIDORA ANGULAR	PZA	1	\$ 887.93	\$ 887.93
	TUBO DE PVC ALCNTRARILLADO S-25 DE 160 MM6"	PZA	5	\$ 484.40	\$ 2,422.00
	TUBO DE PVC ALCNTRARILLADO S-25 DE 160 MM 8"	PZA	10	\$ 743.98	\$ 7,439.80
	TUBO DE PVC ALCNTRARILLADO S-25 DE 250 MM 10"	PZA	4	\$ 1,138.90	\$ 4,555.60
				TOTAL	\$ 128,796.19

OTATITLAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OTAT-0103	BOMBA CENTRIFUGA VERTICAL 23.7 L X SEG.	1	1.00	\$ 21,455.00	\$ 21,455.00
OTAT-0104	MOTOR ELECTRICO DE 30 HP 220/440 VF-94TP002-1 (CASTILLO DE D)	1	1.00	\$ 9,500.00	\$ 9,500.00
OTAT-0105	MOTOR ELECTRICO DE 30 HP MARCA SIEMENS	1	1.00	\$ 11,946.00	\$ 11,946.00
OTAT-0106	ARRANCADOR 60 HP 220 V.S-K98111-11-2 (COORDINACION ZONA NORTE)	1	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00
OTAT-0107	ARRANCADOR ELECTRICO DE 30 HP MARCA SIEMENS	1	1.00	\$ 6,700.00	\$ 6,700.00
OTAT-0108	HIPOCLORADOR PULSATRON	1	1.00	\$ 8,060.00	\$ 8,060.00
OTAT-0109	CLORADOR DE GAS WALLACE V-75	1	1.00	\$ 6,086.96	\$ 6,086.96
OTAT-0110	MEDIDORES	50	50.00	\$ 204.35	\$ 10,217.50
OTAT-0111	MEDIDORES	100	100.00	\$ 237.50	\$ 2,375.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
OTAT-0114	MACROMEDIDOR DE 6" TIPO PROPELA	1	1.00	\$ 5,053.52	\$ 5,053.52
OTAT-0115	DOS BOMBAS DOCIFICADORAS DE LIQUIDOS TIPO DIAFRAGMAMARCA MILTON ROY	2	2.00	\$ 5,700.00	\$ 11,400.00
OTAT-0116	ALTA DE MATERIALES			\$ 42,120.67	\$ 42,120.67
OTAT-0117	COMPRA DE VALVULAS PARA SUSPENSIÓN DE SERVICIO DE AGUA	70	70.00	\$ 86.00	\$ 6,320.00
OTAT-0118	MANERAL CON JGO DE DADOS P/MITTO DEL FILTRO INIBIDOR	1	1.00	\$ 1,209.49	\$ 1,209.49
				TOTAL	\$ 145,244.14

PLAYA VICENTE

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
VA-EXP-0041	VALVULA EXPULSORA DE AIRE DE METAL EN 1/2"	PIEZAS	22	\$ 73.27	\$ 1,611.94
PV-COP-0049	COPELE HIDRAULICO DE REPARACION DE PVC 2 1/2"	PIEZAS	10	\$ 41.00	\$ 410.00
ME-MED-0058	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 2"	PIEZAS	6	\$ 2,330.00	\$ 13,980.00
ME-MED-0059	MEDIDOR DE 1"	PIEZAS	7	\$ 495.50	\$ 3,468.50
PV-TUB-0066	TUBO PVC HIDRAULICO S.I. RD 26 TIPO ANGER DE 3"	PIEZAS	1	\$ 253.84	\$ 253.84
PV-TUB-0068	TUBO PVC HIDRAULICO S.I. RD 26 TIPO ANGER DE 2"	PIEZAS	2	\$ 132.00	\$ 264.00
HS-HIP-0074	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%	KILOS	5	\$ 234.00	\$ 1,404.00
PI-PIJ-0079	PIJA PLANA 304 3/16 X 1 1/12	PIEZAS	100	\$ 0.85	\$ 85.00
PV-COD-0081	CODO PVC C/CAMPANA DE 6"	PIEZAS	2	\$ 599.06	\$ 1,198.12
SI-SIE-0083	SIERRA CORTA CIRCUITOS 1	PIEZAS	1	\$ 53.45	\$ 53.45
LO-LON-0086	LONA GRIS 2X	PIEZAS	1	\$ 163.70	\$ 163.70
PV-PVC-0095	TUBO DE PVC S-M CLASE 7 DE 14" DIAMETRO	METROS	754	\$ 430.00	\$ 324,220.00
PV-ARR-0096	ARRANCADOR 75 HP 220 VOLT S-F04111-13-3 (STOCK) ALMACEN (INCOMPLETO)	PIEZAS	1	\$ 32,189.57	\$ 32,189.57
PA-REC-0098	RECIBOS DE VENTANILLA CON 2 COPIAS	PIEZAS	10	\$ 95.00	\$ 950.00
MA-ELE-0099	CONTACTOR SIRIUS 220V SIEMENS	PIEZAS	1	\$ 3,515.42	\$ 3,515.42
MA-ELE.0100	CONTACTOR SIEMENS 3RT1045-1AN16	PIEZAS	1	\$ 2,112.07	\$ 2,112.07
AL-CON-0101	CONECTOR TUBULAR 2/0 LARGO	PIEZAS	6	\$ 43.97	\$ 263.82
PV-ANI-0102	ANILLO HIDRAULICO 150 MM	PIEZAS	2	\$ 32.00	\$ 64.00
PV-COP-0103	COPELE DE REPARACION 150 MM	PIEZAS	1	\$ 203.00	\$ 203.00
FF-ABR-0104	ABRAZADERA FOFO 4" * 1/2	PIEZAS	1	\$ 155.60	\$ 155.60
OT-TAR-0105	KIT DE TARRAJAS MARCA TRUPER	PIEZAS	1	\$ 454.90	\$ 454.90
				TOTAL	\$ 387,020.93

SALTABARRANCA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
SALT-0118	BOMBA SUMERGIBLE MARCA(SAER) MODELO(RP-152-D/6)	PZA	1.00	\$ 43,740.00	\$ 43,740.00
SALT-0119	TRANSFORMADOR 30KVA 13-20/320/126V	PZA	1.00	\$ 13,280.00	\$ 13,280.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
				TOTAL	\$ 57,020.00

SANTIAGO TUXTLA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABRA.01	ABRAZADERA DE Fo.Fo. CON ROSCA NPT DE 1/2" DE 2 1/2"	PZA	4	\$ 57.20	\$ 228.80
ABRA.02	ABRAZADERA DE Fo.Fo. CON ROSCA NPT DE 1/2" DE 6"	PZA	12	\$ 150.80	\$ 1,809.60
ABRA.04	ABRAZADERA DE Fo.Fo. CON ROSCA NPT DE 1/2" DE 10"	PZA	3	\$ 276.90	\$ 830.70
ABRA.06	ABRAZADERA P/PVC DE 1 1/2" X 1/2"	PZA	2	\$ 22.35	\$ 44.70
ABRA.08	ABRAZADERA P/PVC DE 2 1/2" X 1/2"	PZA	29	\$ 32.34	\$ 937.86
ABRA.09	ABRAZADERA P/PVC DE 3" X 1/2"	PZA	2	\$ 43.00	\$ 86.00
ABRA.10	ABRAZADERA P/PVC DE 4" X 1/2"	PZA	4	\$ 56.93	\$ 227.72
ABRA.11	ABRAZADERA P/PVC DE 6" X 1/2"	PZA	2	\$ 76.05	\$ 152.10
BOMB.03	BALERO SKF 6309 .22	PZA	1	\$ 253.98	\$ 253.98
BRID.03	BRIDA DE ACERO CON ROSCA STANDARD DE 4"	PZA	11	\$ 286.00	\$ 3,146.00
BRID.05	BRIDA SOLDABLE DE ACERO PARA 150 LBS. DE 4"	PZA	1	\$ 257.40	\$ 257.40
BRID.06	BRIDA SOLDABLE DE ACERO PARA 150 LBS. DE 6"	PZA	17	\$ 409.50	\$ 6,961.50
BRID.07	BRIDA SOLDABLE DE ACERO PARA 150 LBS. DE 8"	PZA	4	\$ 666.90	\$ 2,667.60
BRID.08	BRIDA SOLDABLE DE ACERO PARA 150 LBS. DE 10"	PZA	20	\$ 1,024.40	\$ 20,488.00
BRON.05	CONECTOR DE BRONCE PARA POLIDUCTO DE 2"	PZA	1	\$ 125.00	\$ 125.00
BRON.06	TUERCA UNION DE BRONCE DE Fo. A Po. DE 3/4"	PZA	5	\$ 85.00	\$ 425.00
BRON.09	VÁLVULA DE INSERCIÓN CONICA PARA PLOMO DE 1" (BRONCE)	PZA	2	\$ 1,023.57	\$ 2,047.14
BRON.10	VÁLVULA DE NARIZ DE 1/2" ROSCADA	PZA	19	\$ 34.41	\$ 653.79
KITE.03	COPLER DE REP. P/KITEC DE 1/2"	PZA	39	\$ 67.61	\$ 2,636.88
FOFO.01	CARRETE DE Fo.Fo. CORTO DE 4"	PZA	6	\$ 552.50	\$ 3,315.00
FOFO.02	CARRETE DE Fo.Fo. LARGO DE 12"	PZA	1	\$ 3,510.00	\$ 3,510.00
FOFO.05	CODO DE Fo.Fo. DE 22° X 4"	PZA	4	\$ 608.40	\$ 2,433.60
FOFO.06	CODO DE Fo.Fo. DE 22° X 8"	PZA	3	\$ 1,385.80	\$ 4,157.40
FOFO.07	CODO DE Fo.Fo. DE 45° X 2 1/2"	PZA	4	\$ 263.90	\$ 1,055.60
FOFO.08	CODO DE Fo.Fo. DE 45° X 2"	PZA	5	\$ 188.50	\$ 942.50
FOFO.09	CODO DE Fo.Fo. DE 45° X 3"	PZA	2	\$ 339.30	\$ 678.60
FOFO.10	CODO DE Fo.Fo. DE 45° X 4"	PZA	24	\$ 608.40	\$ 14,601.60
FOFO.11	CODO DE Fo.Fo. DE 45° X 8"	PZA	4	\$ 1,385.80	\$ 5,543.20
FOFO.12	CODO DE Fo.Fo. DE 90° X 2"	PZA	4	\$ 226.20	\$ 904.80
FOFO.13	CODO DE Fo.Fo. DE 90° X 3"	PZA	9	\$ 414.70	\$ 3,732.30
FOFO.14	CODO DE Fo.Fo. DE 90° X 4"	PZA	9	\$ 676.00	\$ 6,084.00
FOFO.16	CRUZ REDUCCIÓN DE Fo.Fo. DE 6" X 3"	PZA	2	\$ 1,397.50	\$ 2,795.00
FOFO.21	CONTRAMARCO DE AC. DE 4" X 1.30 Mts.	PZA	3	\$ 985.40	\$ 2,956.20
FOFO.22	BOTAS PARA LLAVES DE BANQUETA	PZA	69	\$ 151.24	\$ 10,435.37
FOFO.27	REDUCCIÓN DE Fo.Fo. DE 3" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 327.60	\$ 327.60
FOFO.28	REDUCCIÓN DE Fo.Fo. DE 4" X 2 1/2"	PZA	1	\$ 422.50	\$ 422.50
FOFO.29	REDUCCIÓN DE Fo.Fo. DE 4" X 3"	PZA	1	\$ 455.00	\$ 455.00
FOFO.30	CODO DE FO.FO DE 90° X 8"	PZA	1	\$ 1,622.40	\$ 1,622.40
FOFO.31	REDUCCIÓN DE Fo.Fo. DE 12" X 10"	PZA	1	\$ 2,602.60	\$ 2,602.60

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FOFO.33	TAPA CIEGA DE Fo.Fo. DE 4"	PZA	1	\$ 227.50	\$ 227.50
FOFO.34	TEE DE Fo.Fo. DE 3" X 3"	PZA	3	\$ 655.20	\$ 1,965.60
FOFO.35	TEE DE Fo.Fo. DE 4" X 4"	PZA	3	\$ 942.50	\$ 2,827.50
FOFO.36	TEE DE Fo.Fo. DE 6" X 6"	PZA	6	\$ 1,397.50	\$ 8,385.00
FOFO.37	TEE DE Fo.Fo. DE 8" X 8"	PZA	1	\$ 2,275.00	\$ 2,275.00
FOFO.38	TEE DE Fo.Fo. DE 12" X 12"	PZA	1	\$ 5,881.20	\$ 5,881.20
FOFO.39	TEE REDUCCIÓN DE Fo.Fo. 2 1/2" X 2"	PZA	2	\$ 436.80	\$ 873.60
FOFO.42	TEE REDUCCIÓN DE Fo.Fo. 6" X 3"	PZA	1	\$ 1,235.00	\$ 1,235.00
FOFO.44	TEE REDUCCIÓN DE Fo.Fo. 8" X 6"	PZA	2	\$ 2,145.00	\$ 4,290.00
FOFO.45	VALVULA VASTAGO FIJO FO,FO BRIDA DE 3"DIAM.	PZA	4	\$ 1,456.00	\$ 5,824.00
FOFO.46	TEE REDUCCIÓN DE Fo.Fo. 10" X 6"	PZA	1	\$ 3,278.60	\$ 3,278.60
FOFO.47	VALVULA CHECK 2 1/2"	PZA	2	\$ 1,592.50	\$ 3,185.00
FOFO.48	VALVULAS DE COMPUERTA DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 1,915.40	\$ 1,915.40
FOFO.49	VALVULA CHECK 4"	PZA	1	\$ 2,795.00	\$ 2,795.00
FOFO50	VALVULA VASTAGO FIJO FO,FO BRIDA 8" DIAM.	PZA	2	\$ 5,364.00	\$ 10,728.00
FOFO.53	VALVULA DE COMPUERTA DE V.F. DE 6"	PZA	3	\$ 4,127.50	\$ 12,382.50
FOFO.54	VALVULA DE FLOTADOR DE Fo.Fo. ROSCADA DE 3"	PZA	2	\$ 13,598.00	\$ 27,196.00
FOFO.55	VÁLVULA MARIPOSA TIPO PALANCA DE 4"	PZA	2	\$ 1,414.40	\$ 2,828.80
FOFO.56	TAPA CIEGA DE 10"DIAM.DE FOFO	PZA	1	\$ 1,446.00	\$ 1,446.00
FO.FO.57	VALVULA VASTAGO FIJO FO,FO BRIDA 4" DIAM.	PZA	5	\$ 1,980.00	\$ 9,900.00
FOFO.58	VALVULA VASTAGO FIJO FO,FO BRIDA DE 2"DIAM.	PZA	5	\$ 1,134.00	\$ 5,670.00
FOFO.59	VALVULA DE COMP.RESILIENTE DE 3" BRIDA	PZA	1	\$ 1,990.00	\$ 1,990.00
FOGO.01	ADAPTADOR Fo.Go. ESCAMADO DE 3"	PZA	1	\$ 285.00	\$ 285.00
FOGO.02	CODO Fo.Go. 45° X 3"	PZA	2	\$ 145.93	\$ 291.86
FOGO.04	CODO Fo.Go. 90° X 2 1/2"	PZA	2	\$ 69.56	\$ 139.12
FOGO.05	CODO Fo.Go. 90° X 3"	PZA	1	\$ 127.57	\$ 127.57
FOGO.11	COPLÉ Fo.Go. DE 3"	PZA	2	\$ 126.32	\$ 252.64
FOGO.12	COPLÉ Fo.Go. DE 4"	PZA	2	\$ 238.58	\$ 477.16
FOGO.25	NIPLE GALV.DE 22 1/2" X10"	PZA	1	\$ 210.72	\$ 210.72
PVCS.01	CODO LISO SANITARIO PVC DE 45° X 6" P/CEMENTAR	PZA	3	\$ 34.72	\$ 104.16
PVCS.05	COPLÉ SANITARIO DE REPARACION PVC.6"	PZA	11	\$ 36.59	\$ 402.50
PVCS.06	ADAPTADOR PVC 4" PARA CEMENTAR	PZA	1	\$ 15.00	\$ 15.00
PVCS.08	SILLETA SANITARIA DE 8" X 6"	PZA	3	\$ 225.00	\$ 675.00
PVCS.10	TEE REDUCCIÓN SANITARIA PVC DE 6" X 4"	PZA	1	\$ 166.09	\$ 166.09
PVCH.03	ADAPTADOR CAMPANA PVC DE 3" SI	PZA	2	\$ 60.60	\$ 121.20
PVCH.07	CODO PVC SI DE 22° X 3"	PZA	5	\$ 109.57	\$ 547.85
PVCH.09	CODO PVC SI DE 45° X 2 1/2"	PZA	10	\$ 80.04	\$ 800.40
PVCH.11	CODO PVC SI DE 45° X 3"	PZA	4	\$ 113.48	\$ 453.92
PVCH.12	CODO PVC SI DE 45° X 6"	PZA	2	\$ 369.50	\$ 739.00
PVCH.13	CODO PVC SI DE 90° X 2 1/2"	PZA	6	\$ 97.15	\$ 582.90
PVCH.14	CODO PVC SI DE 90° X 2 1/2" (LARGO)	PZA	5	\$ 97.15	\$ 485.75
PVCH.15	CODO PVC SI DE 90° X 3" CORTOS	PZA	1	\$ 114.00	\$ 114.00
PVCH.16	CODO PVC SI DE 90° X 3" LARGOS	PZA	1	\$ 114.00	\$ 114.00
PVCH.17	CODO PVC SI DE 90° X 8"	PZA	1	\$ 718.52	\$ 718.52
PVCH.18	CODO PVC SM DE 22° X 10"	PZA	1	\$ 456.05	\$ 456.05
PVCH.19	CODO PVC SM DE 45° X 10"	PZA	1	\$ 462.15	\$ 462.15
PVCH.22	CODO PVC SM DE 90° X 10"	PZA	1	\$ 571.83	\$ 571.83
PVCH.23	CODO HIDR.PVC.3"	PZA	3	\$ 129.31	\$ 387.93

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PVCH.24	COPLE DE REPARACION PVC DE 2 1/2" SI	PZA	13	\$ 58.70	\$ 763.17
PVCH.25	COPLE HIDR.REP.100MM 4"	PZA	6	\$ 95.13	\$ 570.80
PVCH.26	COPLE HIDR.REP.75MM 3"	PZA	2	\$ 68.15	\$ 136.30
PVCH.28	COPLE DE REPARACION PVC DE 6" SM	PZA	10	\$ 171.36	\$ 1,713.60
PVCH.29	COPLE DE REPARACIÓN PVC DE 8" SI	PZA	1	\$ 624.62	\$ 624.62
PVCH.30	COPLE DE REPARACIÓN PVC DE 8" SM	PZA	2	\$ 624.62	\$ 1,249.24
PVCH.31	COPLE DE REPARACION PVC SI REFORZADO LISO DE 6"	PZA	8	\$ 109.80	\$ 878.40
PVCH.32	CRUZ PVC DE 2 1/2" X 2 1/2" SI	PZA	6	\$ 186.28	\$ 1,117.68
PVCH.33	CRUZ PVC DE 2" X 2" SI	PZA	4	\$ 110.95	\$ 443.80
PVCH.34	CRUZ PVC DE 3" X 3" SI	PZA	4	\$ 244.60	\$ 978.40
PVCH.35	CRUZ REDUCCION PVC HID 6" X 3" SI	PZA	1	\$ 373.89	\$ 373.89
PVCH.36	CRUZ REDUCCION PVC HID. DE 4" X 2" SI	PZA	1	\$ 449.54	\$ 449.54
PVCH.37	EXTREMIDAD CAMPANA PVC DE 2 1/2" SI	PZA	4	\$ 97.46	\$ 389.84
PVCH.40	EXTREMIDAD CAMPANA PVC DE 4" SI	PZA	1	\$ 204.10	\$ 204.10
PVCH.45	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 6" SI	PZA	2	\$ 435.45	\$ 870.90
PVCH.46	REDUCCION BUSHING PVC DE 2" A 1"	PZA	1	\$ 8.55	\$ 8.55
PVCH.51	TAPON CAMPANA PVC DE 2" 1/2" SI	PZA	1	\$ 58.00	\$ 58.00
PVCH.52	TEE PVC.HIDR.3"	PZA	1	\$ 172.41	\$ 172.41
PVCH.55	TEE DOBLE PVC DE 2 1/2" X 2" SI	PZA	1	\$ 227.02	\$ 227.02
PVCH.57	TEE PVC DE 10" X 10" SM	PZA	1	\$ 773.35	\$ 773.35
PVCH.58	TEE PVC DE 2 1/2" X 2 1/2" SI	PZA	26	\$ 117.00	\$ 3,042.00
PVCH.61	TEE PVC DE 6" X 6" SI	PZA	1	\$ 475.05	\$ 475.05
PVCH.62	TEE REDUCCION PVC DE 2 1/2" X 2" SI	PZA	2	\$ 117.00	\$ 234.00
PVCH.63	TEE REDUCCION PVC DE 2" X 1 1/2" SI	PZA	2	\$ 72.15	\$ 144.30
PVCH.68	TEE REDUCCIÓN PVC DE 6" X 4" SI	PZA	2	\$ 333.45	\$ 666.90
EMPA.08	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	PZA	4	\$ 216.75	\$ 867.00
EMPA.09	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	PZA	3	\$ 297.00	\$ 891.00
EMPA.12	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	26	\$ 51.95	\$ 1,350.70
EMPA.13	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	PZA	2	\$ 68.00	\$ 136.00
EMPA.14	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	6	\$ 141.10	\$ 846.60
GOMA.01	GOMA CÓNICA PARA TUBO DE PVC SANITARIO DE 4"	PZA	26	\$ 18.90	\$ 491.40
GOMA.05	GOMA CÓNICA PARA TUBO DE PVC SI DE 4"	PZA	28	\$ 17.88	\$ 500.64
GOMA.06	GOMA CÓNICA PARA TUBO DE PVC SI DE 6"	PZA	37	\$ 32.64	\$ 1,207.68
GOMA.08	GOMA CÓNICA PARA TUBO DE PVC SM DE 10"	PZA	18	\$ 85.60	\$ 1,540.80
GOMA.10	GOMA PARA JUNTA GIBAUULT 8"	PZA	2	\$ 60.34	\$ 120.68
GOMA.09	GOMA CÓNICA PARA TUBO DE PVC SM DE 14"	PZA	1	\$ 145.00	\$ 145.00
GOMA.15	GOMA PARA JUNTA MECÁNICA DE 6"	PZA	18	\$ 55.00	\$ 990.00
GOMA.16	EMPAQUE P/JUNTA GIBUULT REF.6"	PZA	4	\$ 53.88	\$ 215.52
GOMA.20	GOMA REFORZADA PARA JUNTA GIUBAULT DE 12"	PZA	1	\$ 107.45	\$ 107.45
GOMA.21	GOMA REFORZADA PARA JUNTA MECÁNICA DE 4"	PZA	4	\$ 13.55	\$ 54.20
JUNT.01	JUNTA GIUBAULT DE 2 1/2" EN 85 MM	PZA	2	\$ 95.05	\$ 190.10
JUNT.02	JUNTA GIUBAULT DE FO.FO DE 3 EN 105MM"	PZA	11	\$ 149.00	\$ 1,639.00
JUNT.03	JUNTA GIUBAULT FO.FO3" EN 105 MM	PZA	2	\$ 149.00	\$ 298.00
JUNT.04	JUNTA GIUBAULT DE 4" EN 130 MM	PZA	7	\$ 220.00	\$ 1,540.00
JUNT.05	JUNTA GIUBAULT DE 6" EN 180 MM	PZA	5	\$ 366.00	\$ 1,830.00
JUNT.06	JUNTA GIUBAULT DE 8" EN 235MM	PZA	10	\$ 587.00	\$ 5,870.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JUNT.09	JUNTA GIUBAULT DE 6" EN 170 MM	PZA	3	\$ 342.90	\$ 1,028.70
JUNT.10	JUNTA GIUBAULT DE 8" EN 225 MM	PZA	4	\$ 414.26	\$ 1,657.02
JUNT.17	JUNTA GIUBAULT DE 12" EN 355 MM	PZA	1	\$ 698.20	\$ 698.20
JUNT.18	JUNTA GIBAULT DE Fo.Fo. DE 10" EN 255 MM	PZA	3	\$ 751.00	\$ 2,253.00
JUNT.20	JUNTA GIBAULT DE Fo.Fo. DE 10" EN 300MM	PZA	4	\$ 751.00	\$ 3,004.00
JUNT.21	JUNTA MECÁNICA DE Fo.Fo. DE 4" (BARRIL LARGO)	PZA	7	\$ 284.70	\$ 1,992.90
JUNT.23	JUNTA MEC,DE FO.FO DE 6"	PZA	35	\$ 429.00	\$ 15,015.00
MEDI.01	MICROMEDIDOR DE 1/2 TIPO DOMICILIARIO	PZA	49	\$ 330.00	\$ 16,170.00
MEDI.02	MICROMEDIDOR DE 1" CUERPO DE BRONCE	PZA	2	\$ 495.50	\$ 991.00
POLI.02	POLIDUCTO C.80.1"	MTS.	100	\$ 6.90	\$ 690.00
POLI.03	VÁLVULA DE BANQUETA P/POL. DE 1/2"	PZA	7	\$ 95.00	\$ 665.00
TORN.04	TORNILLO DE ACERO C/TUERCA HEXAGONAL DE 3/4" X 5"	PZA	122	\$ 10.15	\$ 1,238.30
TORN.07	TORNILLO DE ACERO C/TUERCA HEXAGONAL DE 3/8" X 7"	PZA	4	\$ 10.08	\$ 40.32
TORN.08	TORNILLO DE MAQ.HEXG.5/8 X 2 1/2"	PZA	14	\$ 7.77	\$ 108.78
TORN.13	TORNILLO DE ACERO C/TUERCA HEXAGONAL DE 5/8" X 6"	PZA	98	\$ 9.10	\$ 891.80
TORN.16	TORNILLO DE ACERO C/TUERCA HEXAGONAL DE 7/8" X 4"	PZA	142	\$ 10.60	\$ 1,505.20
TORN.28	TORNILLOSHEXG.5/8 X 5"	PZA	10	\$ 15.35	\$ 153.50
TORN.38	TORNILLO HEXAGONAL 5/8	PZA	30	\$ 2.46	\$ 73.80
TUBO.02	TUBO DE ACERO DE 6"	M	13.09	\$ 859.35	\$ 11,248.89
TUBO.03	TUBO DE ACERO PARA COLUMNA CON COPLER DE 6" DE 3.05 M C/U	PZA	7	\$ 1,940.00	\$ 13,580.00
TUBO.04	TUBO DE ASBESTO DE 2" EN 70 MM CLASE A7	M	13.24	\$ 115.00	\$ 1,522.60
TUBO.10	TUBODE ASBESTO DE 4"EN 125 MM CLASE A7	MTS	13.68	\$ 205.00	\$ 2,804.40
TUBO.11	TUBO DE ASBESTO DE 10" EN 290 MM	MTS	5.64	\$ 685.00	\$ 3,863.40
TUBO.12	TUBO DE COBRE TIPO M DE 1"	MTS	4	\$ 86.18	\$ 344.72
TUBO.13	TUBO DE PVC.HIDR.RD.26 DE 2"	TRA	90	\$ 148.90	\$ 13,401.00
TUBO.15	TUBO DE PVC DE 10" 250 MM MARCA DURALON SM CLASE A5	MTS	58.65	\$ 315.00	\$ 18,474.75
TUBO.19	TUBO PVC. RD 26 DE 4"	TRA	40	\$ 513.90	\$ 20,556.00
TUBO.20	TUBO DE PVC DE 4" 100 MM SI RD 41	MTS	34.5	\$ 52.00	\$ 1,795.41
TUBO.26	TUBO GALV.2"	MTS	10	\$ 117.07	\$ 1,170.68
TUBO.30	TUBO DE PVC DE 8" 200 MM SM CLASE A5	MTS	1.5	\$ 139.10	\$ 208.65
TUBO.31	TUBO DE PVC SANITARIO REFORZADO SERIE 20 DE 12"	MTS	3.37	\$ 340.00	\$ 1,145.75
TUBO.32	TUBO DE PVC SANITARIO REFORZADO SERIE 20 DE 12"	MTS	2.8	\$ 184.35	\$ 516.18
TUBO.33	TUBO GAL. 3" C-40	MTS	102.4	\$ 368.30	\$ 37,713.92
TUBO.34	TUBO GALV.DE 3"	TRA	5	\$ 1,700.79	\$ 8,503.93
TUBO.35	TUBO Fo.Go. CED. 40 DE 4"	MTS	3.9	\$ 341.70	\$ 1,332.63
MISC.01	HIPOCLORITO DE CALCIO	KGS	135	\$ 67.00	\$ 9,045.00
MISC.04	PASTILLA DPD.#1 PAQ.C.1000	PAQ.	500	\$ 1.30	\$ 650.00
MISC.12	EXTENSION ELECTRICA DE 6 MTS	PZA	1	\$ 18.00	\$ 18.00
MISC.44	MANGUERA TROMADA REFORZADA DE 2"	MTS	22	\$ 35.00	\$ 770.00
MISC.53	TINACOS TIPO "ROTOPLAS" DE 1,100 LTS	PZA	2	\$ 1,223.48	\$ 2,446.96

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
MISC.57	TINACO DE 750 LTS	PZA	1	\$ 1,018.06	\$ 1,018.06
MISC.58	LLAVE STIISON 12" TRUPER	PZA	8	\$ 222.20	\$ 1,777.60
MISC.59	LLAVE AJUSTABLE CROMADA 8"URREA	PZA.	8	\$ 156.60	\$ 1,252.80
MISC.60	LLAVE AJUSTABLE CROMADA 10" URREA	PZA	8	\$ 203.29	\$ 1,626.32
MISC.61	LLAVE COMBINADA 1/2"1216 URREA	PZA	8	\$ 75.28	\$ 602.24
				TOTAL	\$ 482,321.10

SAYULA DE ALEMAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
SAYU-0237	ABRAZADERA PVC 3X1/2	PULG.	120	\$ 19.30	\$ 2,316.00
SAYU-0238	ABRAZADERA PVC 4"	PULG.	1	\$ 32.54	\$ 32.54
SAYU-0239	ANILLOS HIDRAULICO 2 1/2	PULG.	22	\$ 5.78	\$ 127.16
SAYU-0240	ANILLOS HIDRAULICOS DE 4"	PULG.	1	\$ 14.45	\$ 14.45
SAYU-0241	ANILLOS HIDRAULICOS DE 6"	PULG.	11	\$ 25.00	\$ 275.00
SAYU-0242	BRIDA DE FO.FO. 6"	PULG.	3	\$ 120.00	\$ 360.00
SAYU-0243	CODO FO.FO 6"X90°	PULG.	2	\$ 250.00	\$ 500.00
SAYU-0244	CODO PIPA DE COBRE 1/2 SOLDABLE	PULG.	8	\$ 4.50	\$ 36.00
SAYU-0245	CODO PVC. 3"X45°	PULG.	1	\$ 37.75	\$ 37.75
SAYU-0246	CODO PVC.3"X90°	PULG.	1	\$ 89.60	\$ 89.60
SAYU-0247	COPE DE REPARACION DE 6"	PULG.	2	\$ 230.00	\$ 460.00
SAYU-0248	COPE PVC DE 3"	PULG.	9	\$ 70.00	\$ 630.00
SAYU-0249	COPE REPARACION PVC 8"	PULG.	4	\$ 286.00	\$ 1,144.00
SAYU-0250	CRUZ DE PVC DE 3X2" DE Ø	PULG.	2	\$ 200.00	\$ 400.00
SAYU-0251	EMPAQUE CUADRADO DE 2"	PULG.	8	\$ 10.00	\$ 80.00
SAYU-0252	EMPAQUES P/JUNTA GIBALT 8"	PULG.	12	\$ 30.00	\$ 360.00
SAYU-0253	EXTREMIDAD DE FO.FO.4"	PULG.	2	\$ 203.94	\$ 407.88
SAYU-0254	EXTREMIDAD ESPIGA 2 1/2"	PULG.	3	\$ 28.16	\$ 84.48
SAYU-0255	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 2"	PULG.	1	\$ 38.75	\$ 38.75
SAYU-0256	EXTREMIDAD ESPIGA PVC DE 2 1/2"	PULG.	1	\$ 27.59	\$ 27.59
SAYU-0257	EXTREMIDAD FO.FO.3"	PULG.	1	\$ 203.00	\$ 203.00
SAYU-0258	EXTREMIDAD PVC DE 2 1/2	PULG.	2	\$ 33.14	\$ 66.28
SAYU-0259	JUNTA GIBALT 3"	PULG.	4	\$ 150.00	\$ 600.00
SAYU-0260	NIPLE GALV.1/2 X 30	PULG.	543	\$ 5.09	\$ 2,763.87
SAYU-0261	REDUCCION DE 6" A 4" FO.FO.	PULG.	1	\$ 245.00	\$ 245.00
SAYU-0262	TAPON CAMAPAN PVC.3"	PULG.	1	\$ 24.24	\$ 24.24
SAYU-0263	TAPON CAMPANA 2 1/2 PVC	PULG.	1	\$ 29.25	\$ 29.25
SAYU-0264	TEE GALV. 1/2	PULG.	480	\$ 5.20	\$ 2,496.00
SAYU-0265	TEE PVC 3" SALIDA 2 1/2	PULG.	6	\$ 103.00	\$ 618.00
SAYU-0266	TEE PVC CAMPANA DE 6 A 4"	PULG.	1	\$ 165.00	\$ 165.00
SAYU-0267	TORNILLOS DE 1/2X 4 1/2	PULG.	4	\$ 7.50	\$ 30.00
SAYU-0268	TORNILLOS DE 2 1/2X5/8	PULG.	12	\$ 5.20	\$ 62.40
SAYU-0269	TORNILLOS DE 4 X 1/2	PULG.	3	\$ 10.00	\$ 30.00
SAYU-0270	TORNILLOS DE 5 X1/2	PULG.	7	\$ 10.30	\$ 72.10
SAYU-0271	TORNILLOS DE 5/8X 6	PULG.	7	\$ 12.00	\$ 84.00
SAYU-0272	VALV.DE GLOBO 1/2 ROSCABLE	PULG.	1160	\$ 30.00	\$ 34,800.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
SAYU-0273	VALVULA DE EXP.DE AIRE	PULG.	4	\$ 250.00	\$ 1,000.00
SAYU-0274	CABLE SUMERG. 3 X 1/0 AWG	PULG.	22	\$ 292.93	\$ 6,444.46
SAYU-0275	BOMBA SUMERG. 113 HP, 440V, 40LPS, CDT 130,TS. NEWMAN	PULG.	1	\$ 45,705.00	\$ 45,705.00
SAYU-0276	BOMBA SUMERGIBLE 50 H.P. 110 MTS CDT 30 LPS 440 V	PZA	1	\$ 106,900.00	\$ 106,900.00
SAYU-0277	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 8	PZA	2	\$ 6,365.76	\$ 12,731.52
SAYU-0278	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 6	PZA	1	\$ 5,053.52	\$ 5,053.52
SAYU-0279	SULFATO DE ALUMINIO	KG	3400	\$ 5.30	\$ 18,020.00
SAYU-0280	SULFATO DE ALUMINIO	KG	2000	\$ 3.95	\$ 7,900.00
SAYU-0281	MEDIDORES	PZA	100	\$ 155.00	\$ 15,500.00
SAYU-0282	SULFATO DE ALUMINIO	KG	14995	\$ 5.30	\$ 79,473.50
SAYU-0283	CANDADO DORADO LLAVE HAIDI 32MM YZ-263	PZA	1	\$ 26.72	\$ 26.72
SAYU-0284	CAJA PARA HERRAMIENTA PLASTICA DE 17"	PZA	1	\$ 102.41	\$ 102.41
SAYU-0285	CAJA PARA HERRAMIENTA AMPLIA DE 16"	PZA	1	\$ 79.14	\$ 79.14
SAYU-0286	CANDADO DE COMBINACION TLS-10-HAIDI	PZA	1	\$ 31.90	\$ 31.90
SAYU-0287	CANDADO DE LATON 20MM	PZA	1	\$ 32.76	\$ 32.76
SAYU-0288	CANDADO CABLE DE ACERO TLS 3	PZA	1	\$ 60.34	\$ 60.34
SAYU-0289	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA JARDIN 4 PIEZAS	PZA	1	\$ 41.90	\$ 41.90
SAYU-0290	SOPLETE DE GAS BUTANO BOQUILLA 3/4	PZA	1	\$ 101.72	\$ 101.72
SAYU-0291	LINTERNA RECARGABLE	PZA	1	\$ 26.07	\$ 26.07
SAYU-0292	CARTUCHO DE GAS BUTANO	PZA	1	\$ 25.86	\$ 25.86
SAYU-0293	DESARMADOR DE GOLPE HEX AZUL	PZA	1	\$ 23.28	\$ 23.28
SAYU-0294	DESARMADOR DE GOLPE NEGRO	PZA	1	\$ 27.59	\$ 27.59
SAYU-0295	ARCO PARA MECANICO	PZA	1	\$ 56.03	\$ 56.03
SAYU-0296	PERICO 8" CROMADO CON GRIP	PZA	1	\$ 51.21	\$ 51.21
SAYU-0297	PINZA PESADA DE ELECTRICISTA 8"	PZA	1	\$ 54.00	\$ 54.00
SAYU-0298	CINCEL DE CORTE FRIO	PZA	1	\$ 43.76	\$ 43.76
SAYU-0299	FLEXOMETRO PLACA METALICA 5M	PZA	1	\$ 60.52	\$ 60.52
SAYU-0300	PINZA DE PRESION DE 10"	PZA	1	\$ 88.45	\$ 88.45
SAYU-0301	LLAVE PARA TUBO STILSON 14"	PZA	3	\$ 209.48	\$ 628.44
SAYU-0302	CHALECO FLUORESCENTE	PZA	1	\$ 43.10	\$ 43.11
SAYU-0303	PERICO 12" CROMADO	PZA	1	\$ 107.07	\$ 107.07
SAYU-0304	SULFATO DE ALUMINIO	KG	21000	\$ 4.70	\$ 98,700.00
SAYU-0305	SULFATO DE ALUMINIO	KG	14250	\$ 5.77	\$ 82,220.25
SAYU-0306	HIPOCLORITO DE SODIO	KG	6475	\$ 3.45	\$ 22,338.75
SAYU-0307	MEDIDORES	PZA	7	\$ 162.50	\$ 1,137.50
SAYU-0308	ANILLO HIDRAULICO DE 8" DE Ø	PULG.	4	\$ 30.00	\$ 120.00
SAYU-0309	CODO PVC DE 2 1/2" X45°	PULG.	1	\$ 19.30	\$ 19.30
SAYU-0310	COPEL DE PVC A.C.4"	PULG.	9	\$ 40.00	\$ 360.00
SAYU-0311	COPEL PVC DE 2"	PULG.	2	\$ 50.00	\$ 100.00
SAYU-0312	COPEL REPARACION PVC.3"	PULG.	12	\$ 83.50	\$ 1,002.00
SAYU-0313	JUNTA GIBAULT 4"	PULG.	1	\$ 180.00	\$ 180.00
SAYU-0314	JUNTA GIBAULT 8"	PULG.	5	\$ 151.96	\$ 759.80
SAYU-0315	JUNTA GIBAULT 8"	PULG.	1	\$ 285.00	\$ 285.00
SAYU-0316	TAPON PVC.6"	PULG.	1	\$ 125.00	\$ 125.00
SAYU-0317	TAPON PVC.DE 2 1/2	PULG.	4	\$ 29.25	\$ 117.00
SAYU-0318	TEE FO.FO. 8"X8"	PULG.	1	\$ 758.00	\$ 758.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
SAYU-0319	TEE PVC 2"X2"	PULG.	1	\$ 95.00	\$ 95.00
SAYU-0320	TEE PVC DE 2 1/2 PEGABLE	PULG.	1	\$ 35.60	\$ 35.60
SAYU-0321	TEE PVC DE 4" SALIDA 2"	PULG.	1	\$ 143.00	\$ 143.00
SAYU-0322	VALV.DE FO,FO.2"	PULG.	1	\$ 379.87	\$ 379.87
SAYU-0323	REDUCC.PVC DE 4 A 2"	PULG.	5	\$ 198.00	\$ 990.00
SAYU-0324	TUBO DE CONCRETO SIMPLE CON JUNTA HERMETICA DE 6"	MTS	300	\$ 47.30	\$ 14,190.00
SAYU-0325	DESCARGA DOMICILIARIA DE CONCRETO DE 6" X 8"	PZA	40	\$ 120.27	\$ 4,810.80
SAYU-0326	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S I RD 26 DE 2"	MTS	700	\$ 14.89	\$ 10,423.00
SAYU-0327	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S I RD 26 DE 21/2"	MTS	100	\$ 21.99	\$ 2,199.00
SAYU-0328	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S I RD 26 DE 6"	MTS	50	\$ 117.67	\$ 5,883.50
SAYU-0329	TUBO DE CONCRETO SIMPLE CON JUNTA HERMETICA DE 6"	MTS	200	\$ 47.30	\$ 9,460.00
SAYU-0330	DESCARGA DOMICILIARIA DE CONCRETO DE 6" X 8"	PZA	20	\$ 120.27	\$ 2,405.40
SAYU-0413	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S R RD 26 DE 3"	MTS	1000	\$ 32.52	\$ 32,520.00
SAYU-0414	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65%	KG	45	\$ 62.00	\$ 2,790.00
SAYU-0415	COPLES PARA TUBO DE ACERO DE COLUMNA 10	PZA	11	\$ 2,844.86	\$ 31,293.46
SAYU-0416	FLECHA MOTRIZ 1 1/22 X 2.5 MTS	PZA	1	\$ 6,131.03	\$ 6,131.03
SAYU-0417	HIPOCLORITO DE SODIO	KG	1500	\$ 3.45	\$ 5,175.00
SAYU-0418	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S I RD 26 DE 6"	MTS	800	\$ 16.08	\$ 12,864.00
SAYU-0419	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S I RD 26 DE 21/2"	MTS	150	\$ 23.75	\$ 3,562.50
SAYU-0420	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S I RD 26 DE 3"	MTS	750	\$ 35.12	\$ 26,340.00
SAYU-0421	TUBO DE PVC HID CON CAMPANA S I RD 26 DE 6"	MTS	120	\$ 127.08	\$ 15,249.60
SAYU-0422	TUBO DE PVC DE 160 MM 60"	MTS	22	\$ 484.40	\$ 10,656.80
SAYU-0423	TUBO DE PVC DE 200 MM 8"	MTS	30	\$ 743.98	\$ 22,319.40
SAYU-0331	ADAPTADOR CUERDA EXT.	PULG.	78	\$ 2.30	\$ 179.40
SAYU-0332	ADAPTADOR DE 1/2 PVC.CUERDA EXTERNA	PULG.	2	\$ 5.20	\$ 10.40
SAYU-0333	ADAPTADOR DE COBRE 1/2	PULG.	1	\$ 3.50	\$ 3.50
SAYU-0334	ADAPTADOR DE PVC.3/4"	PULG.	1	\$ 6.00	\$ 6.00
SAYU-0335	ADAPTADORES DE COMP./ QUITEC	PULG.	10	\$ 38.00	\$ 380.00
SAYU-0336	ANILLOS HIDRAULICOS DE 3"	PULG.	6	\$ 9.35	\$ 56.10
SAYU-0337	ARRANCADOR TERMOMAG. PARA 50 H.P. (PLANTA)	PULG.	1	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
SAYU-0338	BOMBA VERTICAL 4 TAZONES	PULG.	1	\$ 6,800.00	\$ 6,800.00
SAYU-0339	BOTAS DE FO.FO. P/TOMAS	PULG.	7	\$ 150.00	\$ 1,050.00
SAYU-0340	BRIDA DE FO.FO. DE 4"	PULG.	1	\$ 90.00	\$ 90.00
SAYU-0341	CARRETE BRIDADO 500 MM	PULG.	2	\$ 250.00	\$ 500.00
SAYU-0342	CODO DE COBRE 1/2X90	PULG.	16	\$ 3.30	\$ 52.80
SAYU-0343	CODO FO.FO. 2"X90°	PULG.	6	\$ 125.00	\$ 750.00
SAYU-0344	CODO GALV.1/2"X90°	PULG.	26	\$ 5.52	\$ 143.52
SAYU-0345	CODO PEGABLE DE 2"X90° PVC.	PULG.	1	\$ 30.00	\$ 30.00
SAYU-0346	CODO PVC.2" X90°	PULG.	1	\$ 65.00	\$ 65.00
SAYU-0347	CODOS DE COBRE SOLDABLE 1/2"	PULG.	8	\$ 3.50	\$ 28.00
SAYU-0348	CONECTOR COBRE CUERDA INT.	PULG.	18	\$ 3.10	\$ 55.80
SAYU-0349	COPE DE REP .DE FO.FO. 6"	PULG.	1	\$ 250.00	\$ 250.00
SAYU-0350	COPE DE REPARACION DE 2" PVC	PULG.	1	\$ 95.00	\$ 95.00
SAYU-0351	COPE GALV.CON ROSCA 2"	PULG.	1	\$ 35.00	\$ 35.00
SAYU-0352	COPE PVC.PEGABLE 1/2"	PULG.	5	\$ 3.00	\$ 15.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
SAYU-0353	COPLE REPARACION PVC.2"	PULG.	5	\$ 74.00	\$ 370.00
SAYU-0354	COPLES DE A.C. 8"	PULG.	45	\$ 50.00	\$ 2,250.00
SAYU-0355	COPLES DE COBRE 1/2	PULG.	8	\$ 0.58	\$ 4.64
SAYU-0356	CUERPO DE VALVULA DE 2"	PULG.	2	\$ 100.00	\$ 200.00
SAYU-0357	EMPAQUE CONICO DE 8"	PULG.	9	\$ 15.00	\$ 135.00
SAYU-0358	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2"	PULG.	4	\$ 8.00	\$ 32.00
SAYU-0359	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 3"	PULG.	2	\$ 12.00	\$ 24.00
SAYU-0360	EMPAQUES DE PLOMO DE 2 1/2"	PULG.	1	\$ 8.00	\$ 8.00
SAYU-0361	EMPAQUES DE PLOMO DE 3"	PULG.	2	\$ 12.00	\$ 24.00
SAYU-0362	EMPAQUES DE PLOMO DE 4"	PULG.	1	\$ 15.00	\$ 15.00
SAYU-0363	EMPAQUES P/ JUNTA GIBAULT 6"	PULG.	5	\$ 25.00	\$ 125.00
SAYU-0364	EMPAQUES P/JUNTA GIBAULT 4"	PULG.	14	\$ 20.00	\$ 280.00
SAYU-0365	ESPRESAS P/ FILTRO DE LA PLANTA	PULG.	159	\$ 30.00	\$ 4,770.00
SAYU-0366	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 6"	PULG.	2	\$ 140.84	\$ 281.68
SAYU-0367	EXTREMIDAD CAMPANA PVC DE 3"	PULG.	4	\$ 95.00	\$ 380.00
SAYU-0368	EXTREMIDAD PVC 8"	PULG.	1	\$ 281.30	\$ 281.30
SAYU-0369	FLECHA DE 1 3/8X3.05 mt.	PULG.	4	\$ 723.00	\$ 2,892.00
SAYU-0370	FLECHA DE 1"89.CM.LONG.	PULG.	1	\$ 250.00	\$ 250.00
SAYU-0371	FLECHA DE 1"x3.05 m	PULG.	2	\$ 670.00	\$ 1,340.00
SAYU-0372	FLECHAS DE 1"	PULG.	1	\$ 670.00	\$ 670.00
SAYU-0373	JUNTA GIBAULT 2 1/2	PULG.	4	\$ 95.00	\$ 380.00
SAYU-0374	JUNTA GIBAULT 6"	PULG.	2	\$ 95.38	\$ 190.76
SAYU-0375	JUNTA GIBAULT DE 10"	PULG.	1	\$ 450.00	\$ 450.00
SAYU-0376	LLAVE DE JARDIN 1/2	PULG.	144	\$ 9.94	\$ 1,431.36
SAYU-0377	NIPLE C/ CUERDA DE 6"x1.00 M.	PULG.	1	\$ 230.00	\$ 230.00
SAYU-0378	NIPLE CON COPLE 3" 1.50 MT	PULG.	1	\$ 250.00	\$ 250.00
SAYU-0379	NIPLE GALV.1/2 X25	PULG.	1	\$ 5.00	\$ 5.00
SAYU-0380	NIPLE GALV.1/2X12	PULG.	6	\$ 4.30	\$ 25.80
SAYU-0381	NIPLE GALV.1/2X20	PULG.	5	\$ 4.80	\$ 24.00
SAYU-0382	NIPLE GALLV.1/2X12	PULG.	6	\$ 5.09	\$ 30.54
SAYU-0383	REDUCCION CAMPANA PVC 3"x2	PULG.	2	\$ 125.00	\$ 250.00
SAYU-0384	REDUCCION CAMPANA PVC 8 A 6"	PULG.	2	\$ 183.86	\$ 367.72
SAYU-0385	REDUCCION DE 6" A 4" FO.FO.	PULG.	1	\$ 245.00	\$ 245.00
SAYU-0386	REDUCCION ESPIGA PVC DE 3" A 2"	PULG.	1	\$ 125.00	\$ 125.00
SAYU-0387	REPUESTO DE MEDIDORES 1/2	PULG.	278	\$ 74.90	\$ 20,822.20
SAYU-0388	SELLOS DE PLOMO P/MEDIDORES	PULG.	716	\$ 1.23	\$ 880.68
SAYU-0389	TAPA CIEGA FO.FO.6"	PULG.	2	\$ 105.80	\$ 211.60
SAYU-0390	TAPA CIEGA PVC DE 3"	PULG.	1	\$ 25.80	\$ 25.80
SAYU-0391	TAPON GALV. 1/2 EMBRA	PULG.	19	\$ 3.00	\$ 57.00
SAYU-0392	TAPON MACHO GALV.1/2	PULG.	9	\$ 3.00	\$ 27.00
SAYU-0393	TEE CAMPANA DE 6" A 3"	PULG.	3	\$ 162.00	\$ 486.00
SAYU-0394	TEE DE FO.FO.6"x6"	PULG.	1	\$ 565.00	\$ 565.00
SAYU-0395	TEE PVC CAMPANA 6"x3"	PULG.	2	\$ 162.00	\$ 324.00
SAYU-0396	TEE PVC DE 2 1/2 SALIDA 2"	PULG.	2	\$ 88.00	\$ 176.00
SAYU-0397	TEE PVC DE 2"x2"	PULG.	6	\$ 88.00	\$ 528.00
SAYU-0398	TORNILLOS DE 3 1/2 X5/8	PULG.	4	\$ 8.30	\$ 33.20
SAYU-0399	TORNILLOS DE 3 X 5/8	PULG.	13	\$ 7.50	\$ 97.50
SAYU-0400	TORNILLOS DE 3/4 X 3 1/2	PULG.	14	\$ 8.00	\$ 112.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
SAYU-0401	TORNILLOS DE 3/8 X 3	PULG.	5	\$ 8.00	\$ 40.00
SAYU-0402	TORNILLOS DE 5/8 X 5 1/2	PULG.	8	\$ 11.00	\$ 88.00
SAYU-0403	TUBO DE PVC 4"	PULG.	8	\$ 320.00	\$ 2,560.00
SAYU-0404	TUBO DE PVC.10"	PULG.	2	\$ 725.00	\$ 1,450.00
SAYU-0405	TUBO PVC DE 2 1/2	PULG.	36	\$ 185.00	\$ 6,660.00
SAYU-0406	TUBO PVC.DE 2"	PULG.	19	\$ 172.00	\$ 3,268.00
SAYU-0407	TUBO PVC.DE 3"	PULG.	3	\$ 223.00	\$ 669.00
SAYU-0408	TUERCA UNION PVC.PEGABLE 1/2	PULG.	1	\$ 15.34	\$ 15.34
SAYU-0409	TUVO PVC.8"	PULG.	2	\$ 850.00	\$ 1,700.00
SAYU-0410	VALVULA DE 10"	PULG.	1	\$ 3,560.00	\$ 3,560.00
SAYU-0411	VALVULA DE 8"	PULG.	1	\$ 2,850.00	\$ 2,850.00
SAYU-0412	VALVULA.DE GLOBO SOLDABLE 1/2	PULG.	2	\$ 38.00	\$ 76.00
				TOTAL	\$ 879,505.82

TLACOTALPAN

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ABR.-03	ABRAZADERA -PVC 2"1/2 X1/2	Pza.	19	\$ 31.93	\$ 606.56
ABR.-04	ABRAZADERA - PVC. 2"X1/2	Pza.	23	\$ 28.00	\$ 643.95
ABR.-05	ABRAZADERA -PVC 1"1/2	Pza.	2	\$ 26.50	\$ 53.00
COD.-01	CODOS COBRE 1/2	Pza.	1	\$ 5.22	\$ 5.22
COD.-07	CODOS PVC DE 1/2	Pza.	9	\$ 3.00	\$ 27.29
COD.-12	CODOS CPVC 1/2	Pza.	4	\$ 3.44	\$ 13.76
COD.-14	CODOS PIPA PVC 1/2	Pza.	4	\$ 4.35	\$ 17.42
CON.-01	CONECTOR COBRE R/EXT.1/2	Pza.	18	\$ 6.68	\$ 120.16
CON.-03	CONEC.-PVC R/ EXT.-1/2	Pza.	18	\$ 3.15	\$ 56.88
CON.-04	CONEC.-PVC R/ INT.-1/2	Pza.	28	\$ 3.45	\$ 96.63
COP.-02	COPLER LISO 1/2	Pza.	3	\$ 4.15	\$ 12.45
HIP.-01	HIPOCLORITO DE SODIO	KG.	360	\$ 3.90	\$ 1,423.53
MED-04	MEDIDOR 1" mca. BAR METERS	Pza.	4	\$ 516.46	\$ 2,065.84
MED.-03	MEDIDORES 1/2 mca.-DOROT	Pza.	52	\$ 177.20	\$ 9,214.77
NIP.-02	NIPLE GALV.-1/2 x 3"	Pza.	1	\$ 5.21	\$ 5.21
PAS.-01	PASTILLAS DPD No 1	Pza.	1	\$ 600.00	\$ 600.00
RED.-06	REDUC.Fo.Fo. DE 1" A 1/2"	Pza.	4	\$ 8.41	\$ 33.65
RED.-07	REDUC.Fo.Fo. DE 3/4" A 1/2"	CAJA	2	\$ 6.95	\$ 13.89
TUB.-01	TUBO COBRE DE 1/2	Mto	2.35	\$ 46.72	\$ 109.92
TUB-08	TUBO COBRE 1"	Mto	0.9	\$ 163.79	\$ 147.42
TUB.-07	TUBO PVC DE 1/2	Mto	1	\$ 10.11	\$ 10.11
TUB.-10	TUBO CPVC 1/2	MTO.	2.5	\$ 11.49	\$ 28.74
TAP.-01	TAPON CAMP COB. 1/2	Pza.	11	\$ 1.30	\$ 14.30
TEE.-01	TEE DE COBRE 1/2	Pza.	42	\$ 4.71	\$ 197.75
VAL.-01	VALVULA EXPULSION AIRE	Pza.	2	\$ 100.00	\$ 200.00
ABR.-06	ABRAZADERA Fo.Fo. 6" X 1/2"	Pza.	8	\$ 109.00	\$ 872.00
EXT.-01	EXTREM. Fo.Fo. 3"	Pza.	6	\$ 179.00	\$ 1,074.00
JUN.-01	JUNTAS GUIBAUL 12" 350 MM	Pza.	2	\$ 619.52	\$ 1,239.05
JUN.-02	JUNTAS GUIBAUL 12" 345 MM	Pza.	2	\$ 619.52	\$ 1,239.04
JUN.-03	JUNTAS GUIBAUL 3"x 105 mm	Pza.	4	\$ 122.13	\$ 488.52

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
JUN.-04	JUNTAS GUIBAUL 3"x 100 mm	Pza.	1	\$ 135.12	\$ 135.12
JUN.-05	JUNTAS GUIBAUL 3" x 95 mm	Pza.	6	\$ 123.76	\$ 742.56
JUN.-10	JUNTAS GUIBAUL 3"X90mm	Pza.	1	\$ 119.46	\$ 119.46
JUN.-11	JUNTAS GUIBAUL 8"X235mm	Pza.	1	\$ 436.54	\$ 436.54
JUN.-08	JUNTAS GUIBAUL 6"x 175 mm	Pza.	2	\$ 363.00	\$ 726.00
HUL.-01	HULE CARRETE 1X13/4X23/4	Pza.	3	\$ 63.65	\$ 190.95
HUL.-02	HULE LISA 7/8X15/8X3"	Pza.	5	\$ 40.50	\$ 202.50
JUN.-06	JUNTAS DE PLOMO 8"	Pza.	6	\$ 74.24	\$ 445.44
JUN.-09	JUNTAS DE PLOMO 4"	Pza.	1	\$ 45.10	\$ 45.10
GOM.-01	GOMAS JUNTAS GIBAUL 12"	Pza.	6	\$ 58.79	\$ 352.79
GOM.-02	GOMAS P/JUNTAS G-3"	Pza.	5	\$ 13.72	\$ 68.56
GOM.-04	GOMAS P/JUNTAS G- DE 6"	Pza.	4	\$ 13.20	\$ 52.80
GOM.-05	GOMAS P/JUNTAS G- DE 4"	Pza.	6	\$ 21.00	\$ 126.00
TAP.-10	TAPON PVC HEMBRA 1"1/2 CEM.	Pza.	1	\$ 4.66	\$ 4.66
CRU.-01	CRUZ DE PVC 3X3X21/2X21/2	Pza.	1	\$ 206.00	\$ 206.00
COD.-03	CODO MET.PVC 80MMX90°	Pza.	1	\$ 187.00	\$ 187.00
COD.-05	CODO PVC DE 90 DE 11/2	Pza.	2	\$ 24.50	\$ 49.00
COD.-04	CODO PVC DE 45 DE 3"	Pza.	3	\$ 34.32	\$ 102.96
COP.-03	COPE MET. PVC 3"M.M.	Pza.	2	\$ 106.00	\$ 212.00
COP.-07	COPLER REP.PVC. 3"	Pza.	2	\$ 54.00	\$ 108.00
EXT.-02	EXTREM.CAMP.BRIDA 3"	Pza.	3	\$ 120.00	\$ 360.00
EXT.-03	EXTREM.ESP.BRIDA 3"	Pza.	2	\$ 112.00	\$ 224.00
EXT.-04	EXTREM.BRIDA PVC. 2 1/2"	Pza.	1	\$ 32.70	\$ 32.70
EMP.-01	EMPAQUE NEOP.P/BRIDA-3"	Pza.	1	\$ 23.20	\$ 23.20
EMP.-03	EMPAQUE GRAFITADO-3/8	MTRO.	11	\$ 89.66	\$ 986.26
RED.-04	REDUC-PVC-3"MM CAM X 2"	Pza.	1	\$ 85.00	\$ 85.00
RED.-01	REDUC. PVC 3 X 2 1/2"-CAMP	Pza.	5	\$ 77.85	\$ 389.25
RED.-05	REDUC. PVC 3 X 2 "-CAMP	Pza.	2	\$ 75.33	\$ 150.67
RED.-03	REDUC. PVC 2 X 1 1/2"	Pza.	3	\$ 37.23	\$ 111.70
TEE.-02	Tee DE PVC 3 "X 3"	Pza.	2	\$ 149.00	\$ 298.00
TEE.-03	Tee -PVC 3 "X 21/2 "	Pza.	2	\$ 151.50	\$ 303.00
TEE.-07	Tee -PVC 2 1/2 "X 21/2 "	Pza.	1	\$ 113.40	\$ 113.40
TEE.-06	Tee -PVC 11/2 "X 11/2 "	Pza.	1	\$ 65.87	\$ 65.87
TUB.-02	TUBO PVC RD-32.5-2"X6M	Pza.	9	\$ 112.52	\$ 1,012.85
TUB.-09	TUBO POLIETILENO-PVC DE 3/8	Mto	17	\$ 23.63	\$ 401.91
TUB.-11	TUBO POLIETILENO-PVC DE 1/4	MTO.	5	\$ 15.52	\$ 77.60
TAP.-02	TAPON CAMP. DE 3"	Pza.	3	\$ 60.00	\$ 180.00
TAP.-03	TAPON ESP.DE 3"	Pza.	1	\$ 44.00	\$ 44.00
TAP.-04	TAPON ESP.PVC 2"1/2	Pza.	2	\$ 36.00	\$ 72.00
TAP.-05	TAPON CAMP. PVC 2"	Pza.	4	\$ 18.42	\$ 73.68
TAP.-06	TAPON ESP.DE 2"	Pza.	5	\$ 16.70	\$ 83.50
TAP.-07	TAPON CAMP. PVC 1 1/2"	Pza.	3	\$ 15.90	\$ 47.70
TAP.-08	TAPON ESP.DE 1 1/2"	Pza.	2	\$ 12.00	\$ 24.00
COP.-04	COPE PVC DE 2"1/2	Pza.	1	\$ 38.00	\$ 38.00
VAL.-02	VALVULA BASTAGO FIJO 8"	Pza.	1	\$ 3,679.00	\$ 3,679.00
VAL.-03	VALVULA BASTAGO FIJO 6"	Pza.	1	\$ 2,945.56	\$ 2,945.56
CRU.-02	CRUCETA FO.FO. 6X6X6X6	Pza.	1	\$ 1,676.00	\$ 1,676.00
EXT.-06	EXTREMIDAD FO.FO. 6"	Pza.	1	\$ 894.00	\$ 894.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CAR.-01	CARRETE FO.FO. 8"	Pza.	1	\$ 1,385.00	\$ 1,385.00
COD.-06	CODO FO.FO. 90° DE 8"	Pza.	1	\$ 483.00	\$ 483.00
ABR.-08	ABRAZADERA DE SOLERA 12"	Pza.	2	\$ 600.00	\$ 1,200.00
COD.-10	CODO 45°X1"1/2 PVC CEM.	Pza.	4	\$ 14.40	\$ 57.60
COD.-11	CODO 90°X1"1/2 PVC CEM.	Pza.	2	\$ 7.05	\$ 14.10
COP.-08	COPLA PVC R/EXT. 1"1/2 CEM.	Pza.	2	\$ 7.68	\$ 15.36
COP.-09	COPLA REP. PVC 1"1/2 CEM.	Pza.	1	\$ 6.42	\$ 6.42
VAR.-01	VARILLA P/DESASOLVE 5/16X39"	PZA.	25	\$ 94.50	\$ 2,362.50
				TOTAL	\$ 45,061.33

TRES VALLES

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM-001	JUNTAS GIBALT DE 12" EN 335 MM	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-002	JUNTAS GIBALT DE 12" EN 305 MM	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-004	JUNTAS GIBALT DE 8" EN 210 MM (USADAS)	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-009	JUNTAS GIBALT DE 12" EN 355 MM	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-013	TEE DE FIERRO 6" CON REDUCCION A 4"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-014	TEE CAMPANA Y ESPIGA PVC DE 4" C/REDUCC. A 3"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-015	TEE C/CODO 45° PVC DE 3"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-017	TEE PVC DE 4"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-020	TEE COBRE DE 1/2"	PIEZA	2	\$ 5.22	\$ 10.44
ALM-021	TEE PVC DE 1"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-022	TEE DE FIERRO DE 8" X 8"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-023	EXTREMIDAD FIERRO DE 6"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-024	EXTREMIDAD FIERRO DE 12"	PIEZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
ALM-026	EXTREMIDAD DE FIERRO DE 8"	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-029	REDUCCION DE FIERRO DE 10" A 3"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-030	REDUCCION CAMPANA DE PVC 8" A 6"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-031	REDUCCION DE PVC 1" A 3/4"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-032	REDUCCION DE PVC DE 3/4" A 1/2"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-034	CODO DE FIERRO DE 45° 3"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-036	CODO DE FIERRO DE 45° DE 8"	PIEZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
ALM-038	CODO PVC 45° DE 10"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-040	CODO PVC 45° DE 2"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-046	CODO DE COBRE DE 90° DE 3/4"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-047	CODO DE COBRE DE 45° DE 3/4"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-048	COPLAS DE REP. DE PVC 6"	PIEZA	4	\$ 1.00	\$ 4.00
ALM-049	COPLA DE REP. DE PVC 8"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-050	COPLA DE REP. PVC 1 1/2"	PIEZA	1	\$ 184.00	\$ 184.00
ALM-051	COPLAS GALV. DE 2"	PIEZA	6	\$ 1.00	\$ 6.00
ALM-052	COPLA DE PVC DE 1"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-053	COPLA PVC HEMBRA DE 1/2"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-054	COPLA PVC HEMBRA 3/4"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-055	CRUZ PVC DE 6"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-058	PEDAZOS DE TUBO DE PVC DE 8"	METROS	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-062	VALVULAS DE EXPULSION DE AIRE DE 1/2"	PIEZA	4	\$ 133.16	\$ 532.72

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/Nº INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM-067	TANQUE DE GAS DE 4" KILOS	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-068	SOPLETE PARA SOLDAR	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-070	BURBUJAS P/MEDIDOR DELAUNET	PIEZA	20	\$ 1.00	\$ 20.00
ALM-073	CAMPANAS DE PVC DE 2"	PIEZA	5	\$ 1.00	\$ 5.00
ALM-074	CONECTORES CAMPANA PVC CUERDA EXT. 2 1/2"	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-076	FLOTADOR P/TANQUE ELEVADO	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-077	MEDIDORES DORET NUEVOS DE 1/2"	PIEZA	2	\$ 167.38	\$ 334.76
ALM-079	NIPLES GALV. DE 1/2" X 6"	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-080	NIPLES GALV. DE 1/2" X 5"	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-081	NIPLES GALV. DE 1/2" X 3"	PIEZA	4	\$ 1.00	\$ 4.00
ALM-082	TUERCA UNION GALV. DE 1/2"	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-085	LLAVES DE BANQUETA 1/2" ROSCABLE	PIEZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
ALM-087	CONECTOR MACHO COBRE DE 1/2"	PIEZA	4	\$ 1.00	\$ 4.00
ALM-089	HULES DE CENTRO P/WC	PIEZA	4	\$ 1.00	\$ 4.00
ALM-091	ANCLAS PARA LAMINAS	PIEZA	13	\$ 1.00	\$ 13.00
ALM-092	HULES DE 12"	PIEZA	10	\$ 1.00	\$ 10.00
ALM-094	HULES PARA TUBO DE PVC DE 1 1/2"	PIEZA	12	\$ 1.00	\$ 12.00
ALM-095	HULES DE TUBO DE PVC DE 2 1/2"	PIEZA	7	\$ 1.00	\$ 7.00
ALM-096	HULES PARA TUBO DE PVC DE 2"	PIEZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
ALM-099	FUSIBLES MERCURI 600 VOLTS	PIEZA	6	\$ 1.00	\$ 6.00
ALM-100	FUSIBLES FUJI DE 250 VOLTS	PIEZA	5	\$ 1.00	\$ 5.00
ALM-101	FUSIBLES SIEMENS DE 500 VOLTS	PIEZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
ALM-102	TAPONES MACHOS GALV. DE 2"	PIEZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
ALM-103	CARDA PARA PULIDORA	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-104	CONECTORES HEMBRA COBRE DE 3/4"	PIEZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
ALM-105	CONECTORES MACHO COBRE DE 3/4"	PIEZA	3	\$ 1.00	\$ 3.00
ALM-106	ESPATULA	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-107	TIJERAS PARA CORTAR KITEC	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-108	HULES PARA TUBO DE PVC DE 8"	PIEZA	17	\$ 1.00	\$ 17.00
ALM-109	TRIPIE DE MADERA	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-127	TEE DE FO.FO. DE 6" X 6"	PIEZA	1	\$ 435.92	\$ 435.92
ALM-133	EXTREMIDAD CAMP.PVC 4"	PIEZA	2	\$ 62.04	\$ 124.08
ALM-134	CODO PVC 90 X 4"	PIEZA	1	\$ 87.61	\$ 87.61
ALM-140	MOTOR ELECT. 7.5 HP. 220/440V MCA.US-1007001	PIEZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
ALM-144	CRUZ FO.FO. 6 X 2"	PIEZA	1	\$ 215.00	\$ 215.00
ALM-151	MOTOR ELECT.V.75 HP 220/440 V. MCA. SIEMENS	PIEZA	1	\$ 23,800.00	\$ 23,800.00
ALM-155	EMPAQUES GIB.REF. 12"	PIEZA	2	\$ 5.83	\$ 11.66
ALM-162	VALVULA ANTIFRAUDE 1/2" ROSCADA	PIEZA	99	\$ 94.09	\$ 9,272.69
ALM-163	LLAVE P/ABRIR Y CERRAR VALVULA ANTIFRAUDE	PIEZA	1	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
ALM-164	LLAVE STILSON 18" IMPORT	PIEZA	1	\$ 282.75	\$ 282.75
ALM-165	BERBIKIN MARCA PRETUL	PIEZA	1	\$ 146.59	\$ 146.59
ALM-166	PINZA PARA ELECTRICISTA 9"	PIEZA	1	\$ 117.45	\$ 117.45
ALM-167	LLAVE ESPAÑOLA 16" X 17 MM	PIEZA	2	\$ 82.65	\$ 165.30
ALM-168	LLAVE ESPAÑOLA 14" X 15 MM	PIEZA	2	\$ 67.86	\$ 135.72
ALM-169	LLAVE ESPAÑOLA 22" X 19 MM	PIEZA	2	\$ 141.55	\$ 283.10
ALM-170	LLAVE ESPAÑOLA 15" X 17 MM	PIEZA	2	\$ 67.86	\$ 135.72
ALM-171	DADO STD 1 1/8"	PIEZA	1	\$ 134.85	\$ 134.85

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM-172	DADO STD 29/32"	PIEZA	1	\$ 108.75	\$ 108.75
ALM-173	MARRO DE 14" LBS TRUPER	PIEZA	1	\$ 415.67	\$ 415.67
ALM-174	DESARMADOR TRUPER PLANO 3/8"	PIEZA	2	\$ 73.95	\$ 147.90
ALM-175	CINTA TEFLON DE 3/4"	PIEZA	2	\$ 3.48	\$ 6.96
ALM-176	TALACHO PICO C/MANGO	PIEZA	4	\$ 156.60	\$ 626.40
ALM-177	CINTA DE AISLAR SCOTCH 33	PIEZA	1	\$ 47.85	\$ 47.85
ALM-181	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4"	PIEZA	1	\$ 3,420.20	\$ 3,420.20
ALM-183	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 6"	PIEZA	1	\$ 5,053.52	\$ 5,053.52
ALM-184	CAPACITOR 10 KVAR 440 V. MCA.COPOSA	PIEZA	1	\$ 5,064.00	\$ 5,064.00
ALM-185	BOLIGRAFO PTO. MED NEGRO/AZUL	PIEZA	36	\$ 1.78	\$ 74.33
ALM-186	BOLSA DE LIGA #18	PIEZA	15	\$ 8.78	\$ 152.77
ALM-187	CAJA P/ARCHIVO MUERTO BLANCA T/CARTA	PIEZA	15	\$ 26.90	\$ 468.06
ALM-188	CAJA DE GRAPA ESTÁNDAR	PIEZA	3	\$ 17.93	\$ 62.39
ALM-189	CAJA BROCHE P/ARCHIVO C/50 PZA	PIEZA	44	\$ 17.40	\$ 888.09
ALM-190	CINTA CANELA 48 X 50 OPACA	PIEZA	3	\$ 8.35	\$ 29.05
ALM-191	CLIP RED # 2 C/100 PZAS	CAJA	6	\$ 4.50	\$ 31.32
ALM-192	CORRECTOR LIQUIDO	PIEZA	8	\$ 5.65	\$ 52.43
ALM-193	DESENGRAPADORA	PIEZA	5	\$ 4.10	\$ 23.78
ALM-194	FOLDER T/OFICIO COLOR CREMA	PIEZA	500	\$ 0.68	\$ 394.40
ALM-195	FOLDER T/CARTA COLOR CREMA	PIEZA	500	\$ 0.55	\$ 319.00
ALM-196	MARCADOR PERM C/AZUL-NEGRO	PIEZA	5	\$ 7.90	\$ 45.82
ALM-197	MARCA TEXTO COLOR NARANJA	PIEZA	10	\$ 3.60	\$ 41.76
ALM-198	MARCA TEXTO COLOR AMARILLO	PIEZA	10	\$ 3.60	\$ 41.76
ALM-199	PAQ. PAPEL BOND T/OFICIO	PIEZA	1	\$ 44.50	\$ 51.62
ALM-200	PAQ. PAPEL BOND T/CARTA	PIEZA	50	\$ 35.00	\$ 2,030.00
ALM-201	RESISTOL 850 BCO. 1 LITRO	PIEZA	2	\$ 82.52	\$ 191.44
ALM-202	RECOPIADOR T/CARTA	PIEZA	20	\$ 15.80	\$ 366.56
ALM-203	SEPARADOR T/CARTA C/10 DIV	PIEZA	10	\$ 10.85	\$ 125.91
ALM-204	SOBREBOLSA T/CARTA 23 X 30.5	PIEZA	50	\$ 0.88	\$ 51.04
ALM-205	PAQ. TARJETA OPALINA 1/2 CARTA 100 PZAS	PIEZA	1	\$ 21.06	\$ 24.42
ALM-206	TIJERAS	PIEZA	1	\$ 8.89	\$ 10.35
ALM-207	TINTA P/SELLO COLOR AZUL	PIEZA	2	\$ 10.54	\$ 24.45
ALM-212	VARILLAS PARA DESASOLVE	PIEZA	100	\$ 105.00	\$ 10,500.00
				TOTAL	\$ 69,188.36

VILLA AZUETA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FF-ABR-002	ABRAZADERAS DE FO.FO.DE 4 " X 1/2"	PZA	3	\$ 88.58	\$ 265.73
FF-ABR-003	ABRAZADERAS DE FO.FO.DE 8 " X 1/2"	PZA	1	\$ 431.00	\$ 431.00
FF-JUN-004	JUNTAS GIBAUT DE 3" X 85 MM	PZA	5	\$ 195.93	\$ 979.65
FF-JUN-005	JUNTAS GIBAUT DE 3" X 100 MM C/EMP-TOR	PZA	3	\$ 250.00	\$ 750.00
FF-JUN-006	JUNTAS GIBAUT DE 3" X 105 MM COMPLETA	PZA	5	\$ 178.80	\$ 894.00
FF-JUN-009	JUNTAS GIBAUT DE 6" X 180 MM	PZA	1	\$ 122.64	\$ 122.64
FF-JUN-010	JUNTAS GIBAUT DE 8 X 230 MM	PZA	7	\$ 725.05	\$ 5,075.35
FF-JUN-011	JUNTAS GIBAUT DE 8" X 240 MM	PZA	3	\$ 934.00	\$ 2,802.00
FF-JUN-012	JUNTAS GIBAUT DE 8 X 245MM	PZA	7	\$ 145.50	\$ 1,018.50

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
FF-VAL-012	VALVULA FO.FO. CHEK 4"	PZA	1	\$ 895.23	\$ 895.23
FF-VAL-013	VALVULA DE 8" AIRE	PZA	1	\$ 2,192.54	\$ 2,192.54
FF-VAL-014	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 3"	PZA	3	\$ 2,744.24	\$ 8,232.72
FF-VAL-015	VALVULA DE SECCIONAMIENTO DE 4"	PZA	4	\$ 1,257.96	\$ 5,031.84
FG-COD-016	CODO DE FIERRO GALVANIZADO DE 3" X90	PZA	3	\$ 129.15	\$ 387.45
FG-COP-017	COPLES DE FIERRO GALV. DE 3"	PZA	3	\$ 64.61	\$ 193.83
FG-NIP-018	NIPLES GALVANIZADOS DE 1/2" X 100 CM	PZA	3	\$ 7.90	\$ 23.70
FG-TAP-019	TAPON HEMBRA GALV. 2"	PZA	2	\$ 40.10	\$ 80.20
FG-TAP-020	TAPON MACHO GALV. DE 2 1/2"	PZA	1	\$ 56.30	\$ 56.30
FG-TEE-021	TEE GALVANIZADA DE 1/2"	PZA	27	\$ 4.00	\$ 108.00
FG-TUB-022	TUBO FIERRO GALVANIZADO 3"	TMO	3	\$ 1.00	\$ 3.00
FG-VAL-023	VALVULA 1/2" ANTIFRAUDE VEANG	PZA	8	\$ 86.00	\$ 688.00
FC-MAC-024	MACROMEDIDOR TIPO PROPELA DE 4"	PZA	1	\$ 8,750.00	\$ 8,750.00
FC-MAC-025	MACROMEDIDOR TIPO PROPELA DE 6"	PZA	1	\$ 12,780.00	\$ 12,780.00
AC-BRI-026	BRIDAS CIEGA A. CARBON DE 64MM 2 1/2"	PZA	2	\$ 188.00	\$ 376.00
PV-ABR-028	ABRAZADERAS DE PVC DE 2"	PZA	6	\$ 27.64	\$ 165.84
PV-ABR-029	ABRAZADERAS DE PVC DE 2 1/2"	PZA	5	\$ 36.22	\$ 181.08
PV-ABR-030	ABRAZADERAS PVC 3"	PZA	45	\$ 27.41	\$ 1,233.59
PV-ABR-031	ABRAZADERAS DE PVC DE 4"	PZA	5	\$ 51.35	\$ 256.75
PV-ABR-032	ABRAZADERAS DE PVC DE 6"	PZA	35	\$ 65.62	\$ 2,296.61
PV-BRI-033	BRIDAS HIDRAULICAS DE PVC 2"	PZA	1	\$ 86.20	\$ 86.20
PV-BRI-034	BRIDAS HIDRAULICAS DE 60MM 2 1/2"	PZA	3	\$ 52.64	\$ 157.92
PV-BRI-035	BRIDAS DE PVC DE 3" 75 MM	PZA	1	\$ 79.50	\$ 79.50
PV-CAM-036	CAMPANA PVC HIDRAULICO SI 2 1/2"	PZA	1	\$ 28.66	\$ 28.66
PV-COD-037	CODOS DE REPARAC. 45' 60 MM CEM 2 1/2"	PZA	4	\$ 47.88	\$ 191.52
PV-COD-038	CODOS DE REPARACION DE 2" PVC 90'	PZA	5	\$ 10.92	\$ 54.60
PV-COD-039	CODO HIDRAULICO PVC DE 2 1/2" 90'	PZA	5	\$ 32.76	\$ 163.80
PV-COD-040	CODO DE REPARACION DE 4" PVC 90'	PZA	3	\$ 70.14	\$ 210.42
PV-COD-041	CODO DE REPARACION DE 4" PVC 45'	PZA	1	\$ 112.07	\$ 112.07
PV-COD-042	CODO HID. DE REPARACION DE 90° X 6"	PZA	4	\$ 186.55	\$ 746.20
PV-CON-043	CONECTOR HEMBRA PVC DE 2 " 50 MM	PZA	4	\$ 7.14	\$ 28.56
PV-CON-044	CONECTOR HEMBRA DE PVC 3"	PZA	6	\$ 39.00	\$ 234.00
PV-CON-045	CONECTOR MACHO DE PVC 2"	PZA	3	\$ 12.93	\$ 38.79
PV-CON-046	CONECTOR MACHO DE PVC 2 1/2" 60 MM	PZA	4	\$ 20.16	\$ 80.64
PV-CON-047	CONECTOR MACHO DE PVC 3"	PZA	6	\$ 40.00	\$ 240.00
PV-COP-048	COPLES DE PVC DE REPARACION 2" DE 50 MM	PZA	3	\$ 48.00	\$ 144.00
PV-COP-050	COPLES DE PVC DE REPARACION 3"	PZA	3	\$ 109.12	\$ 327.36
PV-COP-108	COPLES PVC DE REPARACION HCO. 150 MM	PZA	1	\$ 203.00	\$ 203.00
PV-COP-052	COPLES DE PVC DE REPARACION 8"	PZA	4	\$ 511.50	\$ 2,046.00
PV-EXT-053	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC DE 3"	PZA	1	\$ 118.60	\$ 118.60
PV-EXT-054	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 3"	PZA	1	\$ 118.60	\$ 118.60
PV-RED-055	REDUCCION CAMPANA PVC 6 X 4 EMP	PZA	1	\$ 207.30	\$ 207.30
PV-TAP-056	TAPONES DE PVC HIDRAULICO DE 2 "	PZA	4	\$ 21.50	\$ 86.00
PV-TAP-057	TAPONES DE PVC DE 2 1/2" 60 MM	PZA	2	\$ 19.74	\$ 39.48
PV-TAP-058	TAPONES DE PVC HIDRAULICO DE 3 "	PZA	3	\$ 35.00	\$ 105.00
PV-TAP-059	TAPONES PVC HCO DE 4" 100 MM	PZA	1	\$ 59.64	\$ 59.64
PV-TEE-060	TEE DE PVC DE 2 1/2" 60 MM	PZA	2	\$ 43.68	\$ 87.36
PV-TEE-061	TEE HIDRAULICA C/C ANGER 60-60 2 1/2"	PZA	3	\$ 187.85	\$ 563.55

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
PV-TUB-062	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 2"	MTS	8.1	\$ 25.00	\$ 202.50
PV-TUB-063	TUBO PVC 2 1/2"	MTS	161.45	\$ 1.00	\$ 161.45
PV-TUB-064	TUBO PVC GRIS HID. 2 1/2"	MTS	64.53	\$ 1.00	\$ 64.53
PV-TUB-065	TUBO PVC HID. 3"	MTS	7	\$ 60.95	\$ 426.62
PV-TUB-066	TUBO PVC HIDRAULICO RD-26 4"	MTS	2.2	\$ 83.34	\$ 183.34
PV-TUB-067	TUBO DE PVC DE 6"	MTS	2.5	\$ 56.20	\$ 140.50
PV-TUB-068	TUBO PVC 8"HCO C/C 200MM RD-32.5 C/A	MTS	2.6	\$ 319.00	\$ 829.40
PV-TUB-069	TUBO PVC 80 MM S/M P/AGUA POTABLE	MTS	11.54	\$ 1.00	\$ 11.54
PV-TUB-070	TUBO DE 6" ESPIRAL SERIE 65 N12 GARMON	MTS	9.8	\$ 44.85	\$ 439.53
PV-TUB-109	TUBO PVC ALCANTARILLADO S-25 150MM 8"	TRAMO	45	\$ 743.98	\$ 33,479.10
HU-ANI-071	ANILLOS HIDRAULICO DE 2"	PZA	6	\$ 10.34	\$ 62.04
HU-ANI-072	ANILLOS HIDRAULICO DE 2 1/2"	PZA	7	\$ 15.46	\$ 108.20
HU-ANI-073	ANILLOS HIDRAULICO DE 3"x 75mm ING.	PZA	53	\$ 11.87	\$ 629.36
HU-ANI-074	ANILLO HIDR. ING 100 MM 4"	PZA	4	\$ 23.28	\$ 93.12
HU-ANI-075	ANILLO HIDRAULICOS DE 6"	PZA	4	\$ 85.00	\$ 340.00
HU-ANI-109	ANILLO HIDRAULICOS ING. 150 MM	PZA	2	\$ 32.00	\$ 64.00
HU-ANI-076	ANILLO HID. ING. 200 MM 8"	PZA	2	\$ 58.32	\$ 116.64
NE-EMP-077	EMPAQUE NEUPRENO P/ABRAZ. FO.FO. 1/2"	PZA	8	\$ 20.00	\$ 160.00
NE-EMP-078	EMPAQUES NEUPRENO P/BRIDA DE 2"	PZA	2	\$ 24.00	\$ 48.00
NE-EMP-079	EMPAQUES NEUPRENO P/BRIDA DE 2 1/2"	PZA	10	\$ 21.08	\$ 210.79
NE-EMP-080	EMPAQUES NEUPRENO P/BRIDA DE 3"	PZA	3	\$ 27.95	\$ 83.85
NE-EMP-081	EMPAQUES NEUPRENO P/BRIDA DE 4"	PZA	6	\$ 60.00	\$ 360.00
NE-EMP-082	EMPAQUES DE NEUPRENO P/BRIDA DE 6"	PZA	3	\$ 41.86	\$ 125.58
NE-EMP-083	EMPAQUES DE NEUPRENO P/BRIDA DE 8"	PZA	1	\$ 73.72	\$ 73.72
NE-EMP-084	EMPAQUES P/JUNTA GIB. DE 3" REFORZADO	PZA	8	\$ 46.50	\$ 372.00
NE-EMP-085	EMPAQUES P/JUNTA GIB. DE 4" SENCILLOS	PZA	6	\$ 28.50	\$ 171.00
NE-EMP-087	EMPAQUES P/JUNTA GIB. DE 4" REFORZADO	PZA	1	\$ 55.50	\$ 55.50
NE-EMP-088	EMPAQUES P/JUNTA GIB. DE 6" SENCILLOS	PZA	8	\$ 43.75	\$ 350.00
NE-EMP-089	EMPAQUES JUNTA GIB. DE 6" REFORZADO	PZA	5	\$ 64.48	\$ 322.38
PM-EMP-090	EMPAQUE DE PLOMO DE 2"	PZA	4	\$ 33.00	\$ 132.00
PM-EMP-091	EMPAQUE DE PLOMO DE 3"	PZA	4	\$ 52.50	\$ 210.00
PM-EMP-092	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZA	1	\$ 20.00	\$ 20.00
PM-EMP-093	EMPAQUE DE PLOMO DE 6"	PZA	3	\$ 94.50	\$ 283.50
PM-EMP-094	EMPAQUE DE PLOMO DE 8"	PZA	1	\$ 145.13	\$ 145.13
PL-MAN-095	SELLOS PARA MEDIDORES	PZA	88	\$ 8.00	\$ 704.00
PL-MED-096	MEDIDORES DE 1/2" MULTIJET PLASTICO	PZA	1	\$ 261.90	\$ 261.90
PL-MED-107	MEDIDOR DE 1/2" ITRON CLASE "B"	PZA	31	\$ 350.00	\$ 10,850.00
BR-MED-098	MEDIDORES DE 1/2" BRONCE	PZA	1	\$ 237.50	\$ 237.50
AL-VAL-099	VALVULA PARA MEDIDOR DE AIRE	PZA	1	\$ 95.00	\$ 95.00
EC-CLO-101	CLORADOR SHV0807100564, MIOD LVF4SA	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EC-CLO-102	CLORADOR MILTON ROY	PZA	1	\$ 1.00	\$ 1.00
EC-CLO-103	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65%	KGS.	45	\$ 39.83	\$ 1,792.35
EC-CLO-104	COMPARADOR COLORIMETRICO	PZA	4	\$ 146.40	\$ 585.60
HE-LLA-105	LLAVE P/VALVULA 1/2" ANTIFRAUDE	PZA	1	\$ 350.00	\$ 350.00
HE-LLA-106	LLAVE STILSON DE 48"	PZA	1	\$ 826.00	\$ 826.00
				TOTAL	\$ 119,009.97

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
05-0455028	MATERIAL HIDRAULICO				
010101005001	ABRAZADERA DE ACERO INOX. SIN FIN 1/2"	PZAS.	11	\$ 5.00	\$ 55.00
010109037051	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 2 1/2" X 1/2"	PZAS.	17	\$ 78.04	\$ 1,326.68
010109048059	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 4" X 3/4"	PZAS.	10	\$ 102.29	\$ 1,022.90
010109060066	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 8" X 1/2"	PZAS.	17	\$ 62.00	\$ 1,054.00
010109060067	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 8" X 3/4"	PZAS.	113	\$ 62.00	\$ 7,006.00
010109066075	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 10" X 1/2"	PZAS.	12	\$ 48.67	\$ 584.04
010109066078	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 10" X 1/2" HECHIZA	PZAS.	2	\$ 50.00	\$ 100.00
010109072084	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 12" X 1/2"	PZAS.	63	\$ 88.00	\$ 5,544.00
010109072091	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 12" X 3" MACHO	PZAS.	2	\$ 78.00	\$ 156.00
010109084095	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 16" X 2"	PZAS.	3	\$ 100.94	\$ 302.82
010109111116	ABRAZADERA DE FO. FO. DE 30" X 2"	PZAS.	2	\$ 495.00	\$ 990.00
010114011189	ADAPTADOR POL. POL. DE 3/4" PVC MCA.EDOMEX	PZAS.	209	\$ 3.90	\$ 815.10
010114015190	ADAPTADOR POL. POL. DE 1"	PZAS.	11	\$ 1.90	\$ 20.90
010119011206	ADAPTADOR RECTO PVC DE FO. POL. 3/4"	PZAS.	214	\$ 11.99	\$ 2,565.86
010119015180	ADAPTADOR ESPIGA PVC P/CEMENTAR 1"	PZAS.	17	\$ 16.00	\$ 272.00
010119015207	ADAPTADOR RECTO PVC DE FO. POL. 1"	PZAS.	1	\$ 5.00	\$ 5.00
010119030119	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 2" X 1/2"	PZAS.	13	\$ 55.00	\$ 715.00
010119030120	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 2" X 3/4"	PZAS.	6	\$ 71.00	\$ 426.00
010119045123	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 3" X 1/2" DE 4 TORNILLOS	PZAS.	1	\$ 55.00	\$ 55.00
010119045124	ABRAZADERA DE P.V.C. DE 3" X 1/2" (PARA HIDROTOMAS)	PZAS.	1046	\$ 5.00	\$ 5,230.00
010119045175	ADAPTADOR ESPIGA PVC DE 3"	PZAS.	180	\$ 15.00	\$ 2,700.00
010119048177	ADAPTADOR ESPIGA PVC DE 4"	PZAS.	5	\$ 58.00	\$ 290.00
010200072034	BRIDA PARA AGUA RD/21 DE 12"	PZAS.	4	\$ 426.20	\$ 1,704.80
010209037001	BRIDA DE FO. FO. DE 2 1/2" ROSC.	PZAS.	6	\$ 45.00	\$ 270.00
010209045002	BRIDA DE FO. FO. DE 3" ROSC.	PZAS.	4	\$ 34.92	\$ 139.68
010209048003	BRIDA DE FO. FO. DE 4" ROSC.	PZAS.	6	\$ 250.00	\$ 1,500.00
010209054004	BRIDA DE FO. FO. DE 6" ROSC.	PZAS.	3	\$ 230.00	\$ 690.00
010209060005	BRIDA DE FO. FO. DE 8" ROSC.	PZAS.	1	\$ 259.00	\$ 259.00
010209060022	BRIDA DE FO. FO. DE 8" SOLD.	PZAS.	1	\$ 380.00	\$ 380.00
010209066023	BRIDA DE FO. FO. DE 10" SOLD.	PZAS.	5	\$ 650.00	\$ 3,250.00
010300000016	CENTRADOR DE HULE DE 6"	PZAS.	17	\$ 14.79	\$ 251.43
010300000018	CONECTOR P/CAJA DE MEDIDOR DE 1/2"	PZAS.	3	\$ 16.36	\$ 49.08
010300000121	CODO PARA AGUA RD/21 12" X 45°	PZAS.	3	\$ 446.44	\$ 1,339.32
010300000122	CODO PARA AGUA RD/21 12" X 90°	PZAS.	2	\$ 754.55	\$ 1,509.10
010300000141	CONECTOR HDCO. MACHO NYLON 1216	PZAS.	278	\$ 28.50	\$ 7,923.00
010300000142	CONECTOR MACHO R-556	PZAS.	10	\$ 25.30	\$ 253.00
010300000143	CONECTOR R-179 16 X 16	PZAS.	3	\$ 18.00	\$ 54.00
010300000150	CONECTOR HEMBRA DE 1/2" AK-20	PZAS.	126	\$ 46.00	\$ 5,796.00
010300054001	CODO PARA AGUA R/21 DE 6" EN 45°	PZAS.	4	\$ 223.00	\$ 892.00
010300078001	CODO P/AGUA R/21 14" X 45°	PZAS.	2	\$ 446.00	\$ 892.00
010300078002	CODO P/AGUA R/21 DE 14" X 90°	PZAS.	1	\$ 446.00	\$ 446.00
010302037162	COPE DE ASBESTO-CEMENTO DE 2 1/2" EN 85 MM.	PZAS.	52	\$ 21.00	\$ 1,092.00
010302045163	COPE DE ASBESTO-CEMENTO DE 3" EN 95 MM.	PZAS.	27	\$ 32.00	\$ 864.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
010302045164	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 3" EN 100 MM.	PZAS.	239	\$ 25.00	\$ 5,975.00
010302045165	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 3" EN 105 MM.	PZAS.	8	\$ 25.00	\$ 200.00
010302048165	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 4" EN 105 MM.	PZAS.	2	\$ 25.00	\$ 50.00
010302054166	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 6" EN 175 MM.	PZAS.	2	\$ 25.00	\$ 50.00
010302060169	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 8" EN 230 MM.	PZAS.	34	\$ 38.00	\$ 1,292.00
010302066171	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 10" EN 290MM.	PZAS.	15	\$ 58.00	\$ 870.00
010302066172	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 10" EN 285 MM.	PZAS.	8	\$ 58.00	\$ 464.00
010302066173	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 10" EN 290 MM.	PZAS.	130	\$ 58.00	\$ 7,540.00
010302072172	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 12" EN 335 MM.	PZAS.	81	\$ 80.51	\$ 6,521.31
010302078174	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 14" EN 390 MM.	PZAS.	10	\$ 175.00	\$ 1,750.00
010302078175	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 14" EN 400 MM.	PZAS.	8	\$ 175.00	\$ 1,400.00
010302078177	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 12" EN 340 MM.	PZAS.	17	\$ 145.00	\$ 2,465.00
010302084001	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 16" EN 445 MM.	PZAS.	12	\$ 175.00	\$ 2,100.00
010302090175	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 18" EN 500 MM.	PZAS.	4	\$ 211.72	\$ 846.88
010302090176	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 18" EN 495 MM.	PZAS.	63	\$ 211.72	\$ 13,338.36
010302096176	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 20" EN 535 MM.	PZAS.	6	\$ 269.00	\$ 1,614.00
010302096177	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 20" EN 545 MM.	PZAS.	10	\$ 269.00	\$ 2,690.00
010302096178	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 20" EN 555 MM.	PZAS.	9	\$ 463.00	\$ 4,167.00
010302096179	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 20" EN 525 MM.	PZAS.	8	\$ 240.00	\$ 1,920.00
010302096180	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 20" EN 560 MM.	PZAS.	9	\$ 463.00	\$ 4,167.00
010302102179	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 24" EN 655 MM.	PZAS.	15	\$ 754.00	\$ 11,310.00
010302102181	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO 24" EN 670 MM.	PZAS.	3	\$ 754.00	\$ 2,262.00
010302111180	COPLE DE ASBESTO-CEMENTO DE 30" EN 815 MM.	PZAS.	83	\$ 754.00	\$ 62,582.00
010304022231	CHUMACERA DE BCE.DE 1 1/2 DIA. INT. X 2 1/2" DIA.	PZAS.	7	\$ 227.50	\$ 1,592.50
010305007123	CODO SOLDABLE LISO 1/2" X 90§ COBRE	PZAS.	1027	\$ 14.75	\$ 15,148.25
010305007129	CODO SOLDABLE ROSCA INT. 1/2" X 90§ COBRE	PZAS.	110	\$ 36.80	\$ 4,048.00
010305007135	CODO SOLDABLE ROSCA EXT. 1/2" X 90§ COBRE	PZAS.	443	\$ 16.03	\$ 7,101.29
010305007209	COPLE SOLDABLE LISO DE 1/2" COBRE	PZAS.	302	\$ 2.30	\$ 694.60
010305007216	COPLE SOLDABLE ROSCA INT. 1/2" COBRE	PZAS.	25	\$ 9.66	\$ 241.50
010305007223	COPLE SOLDABLE ROSCA EXT. 1/2" COBRE	PZAS.	222	\$ 9.95	\$ 2,208.90
010305011124	CODO SOLDABLE LISO 3/4" X 90§ COBRE	PZAS.	104	\$ 9.25	\$ 962.00
010305011130	CODO SOLDABLE ROSCA INT. 3/4" X 90§ COBRE	PZAS.	27	\$ 12.48	\$ 336.96
010305011136	CODO SOLDABLE ROSCA EXT. 3/4" X 90§ COBRE	PZAS.	103	\$ 6.50	\$ 669.50
010305011210	COPLE SOLDABLE LISO DE 3/4" COBRE	PZAS.	33	\$ 2.14	\$ 70.62
010305011224	COPLE SOLDABLE ROSCA EXT. 3/4" COBRE	PZAS.	49	\$ 14.26	\$ 698.74
010305015131	CODO SOLDABLE ROSCA INT. 1" X 90§ COBRE	PZAS.	1	\$ 46.06	\$ 46.06
010309000001	CAJA P/MEDIDOR TODA EN FO. FO.	PZAS.	3	\$ 146.11	\$ 438.33
010309000144	CONTRAMARCO DE FO. FO. 130 KGS.	PZAS.	3	\$ 1,413.05	\$ 4,239.15
010309000145	COMAL DE 103 MM. FIERRO	PZAS.	17	\$ 170.00	\$ 2,890.00
010309000146	COMAL DE 115 MM. FIERRO	PZAS.	1	\$ 65.00	\$ 65.00
010309000147	COMAL DE 117 MM. FIERRO	PZAS.	6	\$ 65.00	\$ 390.00
010309000148	COMAL DE 125 MM. FIERRO	PZAS.	8	\$ 65.00	\$ 520.00
010309000149	COMAL DE 130 MM. FIERRO	PZAS.	25	\$ 65.00	\$ 1,625.00
010309000150	COMAL DE 138 MM. FIERRO	PZAS.	2	\$ 65.00	\$ 130.00
010309000151	COMAL DE 140 MM. FIERRO	PZAS.	20	\$ 65.00	\$ 1,300.00
010309000162	COMAL DE FO. FO. DE 139 MM.	PZAS.	15	\$ 65.00	\$ 975.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
01030900166	CONTRAMARCO DE 1.80 X 1.50 DE FO. A FO. SENCILLO	PZAS.	1	\$ 2,955.00	\$ 2,955.00
010310001190	COPLA GALVANIZADO DE 3/8"	PZAS.	37	\$ 3.00	\$ 111.00
010310011030	CODO GALVANIZADO DE 3/4" X 90°	PZAS.	30	\$ 5.80	\$ 174.00
010310015370	CRUZ GALVANIZADA DE 1" X 1"	PZAS.	1	\$ 15.00	\$ 15.00
010310018194	COPLA GALVANIZADO DE 1 1/4"	PZAS.	10	\$ 6.00	\$ 60.00
010310022033	CODO GALVANIZADO DE 1 1/2" X 22°	PZAS.	1	\$ 4.00	\$ 4.00
010310022034	CODO GALVANIZADO DE 1 1/2" X 90°	PZAS.	2	\$ 40.00	\$ 80.00
010310022372	CRUZ GALVANIZADA DE 1 1/2" X 1 1/2"	PZAS.	9	\$ 20.00	\$ 180.00
010310037037	CODO GALVANIZADO DE 2 1/2" X 22°	PZAS.	1	\$ 14.00	\$ 14.00
010310037198	COPLA GALVANIZADO DE 2 1/2"	PZAS.	3	\$ 46.50	\$ 139.50
010310045038	CODO GALVANIZADO DE 3" X 90°	PZAS.	40	\$ 195.00	\$ 7,800.00
010310048039	CODO GALVANIZADO DE 4" X 90§	PZAS.	2	\$ 98.00	\$ 196.00
010310048201	COPLA GALVANIZADO DE 4"	PZAS.	3	\$ 20.00	\$ 60.00
010319011094	CODO PVC DE 3/4" X 90§ P/CEMENTAR	PZAS.	17	\$ 5.00	\$ 85.00
010319015204	COPLA PARA CEMENTAR DE 1" PVC	PZAS.	7	\$ 9.00	\$ 63.00
010319022205	COPLA PARA CEMENTAR DE 1 1/2" PVC	PZAS.	10	\$ 11.00	\$ 110.00
010319022207	CODO PVC DE 1 1/2" X 90°	PZAS.	12	\$ 3.75	\$ 45.00
010319030095	CODO PVC DE 1 X 90 P/CEMENTAR	PZAS.	24	\$ 15.00	\$ 360.00
010319030096	CODO PVC DE 2" X 45§ SISTEMA INGLES	PZAS.	3	\$ 62.06	\$ 186.18
010319030373	CRUZ PVC DE 2" X 2" SISTEMA INGLES	PZAS.	14	\$ 33.49	\$ 468.86
010319030376	CODO DE PVC HDCO. DE 2" X 90 PEGABLE	PZAS.	8	\$ 18.75	\$ 150.00
010319030377	CODO PVC DE 2" X 22° SISTEMA INGLES	PZAS.	20	\$ 44.92	\$ 898.40
010319037183	CODO PVC DE 2 1/2" X 90° SISTEMA INGLES RD-26	PZAS.	51	\$ 146.51	\$ 7,472.01
010319037184	CODO PVC DE 2 1/2" X 45° SISTEMA INGLES RD-26	PZAS.	9	\$ 66.00	\$ 594.00
010319037185	CODO PVC DE 2 1/2" X 22° SISTEMA INGLES RD-26	PZAS.	14	\$ 66.00	\$ 924.00
010319037186	CRUZ PVC DE 2 1/2" X 2 1/2" SISTEMA INGLES RD-26	PZAS.	10	\$ 310.00	\$ 3,100.00
010319045374	CRUZ PVC DE 3" X 3" SISTEMA INGLES	PZAS.	21	\$ 247.94	\$ 5,206.74
010319045379	CRUZ PVC DE 3" X 3" SISTEMA METRICO	PZAS.	10	\$ 140.00	\$ 1,400.00
010319045380	CODO DE PVC DE 3" X 90° SISTEMA METRICO	PZAS.	12	\$ 80.00	\$ 960.00
010319048101	CODO PVC DE 4" X 22. SISTEMA INGLES	PZAS.	14	\$ 252.11	\$ 3,529.54
010319048102	CODO PVC DE 4" X 45§ SISTEMA INGLES	PZAS.	1	\$ 264.83	\$ 264.83
010319048113	CODO PVC DE 4" X 45§ SISTEMA METRICO	PZAS.	2	\$ 105.00	\$ 210.00
010319048375	CRUZ PVC DE 4" X 4" SISTEMA INGLES	PZAS.	2	\$ 90.81	\$ 181.62
010319048380	CRUZ PVC DE 4" X 4" SISTEMA METRICO	PZAS.	2	\$ 196.00	\$ 392.00
010319054104	CODO PVC DE 6" X 22§ SISTEMA INGLES	PZAS.	15	\$ 514.87	\$ 7,723.05
010319054106	CODO PVC DE 6" X 90§ SISTEMA INGLES	PZAS.	72	\$ 132.60	\$ 9,547.20
010319054116	CODO PVC DE 6" X 45§ SANITARIO	PZAS.	11	\$ 40.00	\$ 440.00
010319054185	COPLA DE REPARACION PVC DE 6" SISTEMA METRICO	PZAS.	2	\$ 118.00	\$ 236.00
010319054376	CRUZ PVC DE 6" X 3" SISTEMA INGLES	PZAS.	6	\$ 558.75	\$ 3,352.50
010319054377	CRUZ PVC DE 6" X 6" SISTEMA INGLES	PZAS.	8	\$ 440.00	\$ 3,520.00
010319054382	CODO DE PVC DE 6" EN 90° SISTEMA METRICO	PZAS.	14	\$ 105.00	\$ 1,470.00
010319054384	CODO DE PVC DE 6" X 45° RD-32.5	PZAS.	1	\$ 560.00	\$ 560.00
010319060107	CODO PVC DE 8" X 22§ SISTEMA INGLES	PZAS.	15	\$ 220.00	\$ 3,300.00
010319060108	CODO PVC DE 8" X 45§ SISTEMA INGLES	PZAS.	17	\$ 1,052.92	\$ 17,899.64
010319060109	CODO PVC DE 8" X 90§ SISTEMA INGLES	PZAS.	9	\$ 1,515.91	\$ 13,643.19
010319060186	COPLA DE REPARACION PVC DE 8" SISTEMA INGLES	PZAS.	13	\$ 96.00	\$ 1,248.00
010319060383	COPLA DE REPARACION DE PVC DE 8" RD-32.5	PZAS.	3	\$ 560.00	\$ 1,680.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
010319060384	CODO DE PVC DE 8" X 45° RD-32.5	PZAS.	2	\$ 890.00	\$ 1,780.00
010400000001	DIAPHRAGMA NO.3	PZAS.	4	\$ 775.00	\$ 3,100.00
010500000064	EMPAQUE GRAFITADO DE 1/2"	MTS.	2.75	\$ 208.72	\$ 573.98
010500000065	EMPAQUE GRAFITADO DE 3/4"	MTS.	52.16	\$ 448.37	\$ 23,386.98
010500000148	ESTRELLA P/CAJA DE MEDIDOR	PZAS.	3	\$ 29.54	\$ 88.62
010500000150	EMPAQUE DE 18" P/TUBERIA DE FIBROCEMENTO	PZAS.	200	\$ 80.90	\$ 16,180.00
010500000153	ALAMBRE ACERADO DE 0.60 CMS. C/U.	PZAS.	1000	\$ 2.60	\$ 2,600.00
010513015081	EMPAQUE P/MEDIDOR DE 3/4"	PZAS.	432	\$ 8.50	\$ 3,672.00
010513030022	EMPAQUE HDCO. DE 2"	PZAS.	24	\$ 3.95	\$ 94.80
010513030029	EMPAQUE GIBAULT SENC. DE 2"	PZAS.	38	\$ 7.00	\$ 266.00
010513030046	EMPAQUE GIBAULT REF. DE 2"	PZAS.	47	\$ 4.45	\$ 209.15
010513030115	EMPAQUE REDONDO 14" No.12764	PZAS.	102	\$ 40.00	\$ 4,080.00
010513031113	EMPAQUE TIPO MUSICAL DE BUNANITRIL 2 1/8"	MTS.	40.9	\$ 780.00	\$ 31,902.00
010513037030	EMPAQUE GIBAULT SENC. DE 2 1/2"	PZAS.	132	\$ 5.22	\$ 689.04
010513037047	EMPAQUE GIBAULT REF. DE 2 1/2"	PZAS.	20	\$ 15.00	\$ 300.00
010513045031	EMPAQUE GIBAULT SENC. DE 3"	PZAS.	102	\$ 5.48	\$ 558.96
010513048025	EMPAQUE HDCO. DE 4"	PZAS.	13	\$ 15.06	\$ 195.78
010513048066	EMPAQUE NEOPRENO 4" P/BRIDA	PZAS.	22	\$ 44.00	\$ 968.00
010513048084	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 4" A-5	PZAS.	153	\$ 9.00	\$ 1,377.00
010513054026	EMPAQUE HDCO. DE 6"	PZAS.	547	\$ 178.00	\$ 97,366.00
010513054033	EMPAQUE GIBAULT SENC. DE 6"	PZAS.	104	\$ 24.00	\$ 2,496.00
010513054085	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 6" A-5/7 150 MM.	PZAS.	106	\$ 54.00	\$ 5,724.00
010513054086	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 6" A-10 150 MM.	PZAS.	7	\$ 15.00	\$ 105.00
010513054087	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 6" A-5 150 MM.	PZAS.	205	\$ 15.00	\$ 3,075.00
010513060027	EMPAQUE HDCO. DE 8"	PZAS.	1638	\$ 240.00	\$ 393,120.00
010513060088	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 8" A-7 200 MM.	PZAS.	235	\$ 11.00	\$ 2,585.00
010513060089	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 8" A-5 200 MM.	PZAS.	217	\$ 17.00	\$ 3,689.00
010513060090	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 8" A-5/7 200 MM.	PZAS.	316	\$ 18.00	\$ 5,688.00
010513066028	EMPAQUE HDCO. SIST.MET. 6" 150 MM.	PZAS.	71	\$ 12.00	\$ 852.00
010513066035	EMPAQUE GIBAULT SENC. DE 10"	PZAS.	123	\$ 32.00	\$ 3,936.00
010513066091	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 10" A-5 250 MM.	PZAS.	40	\$ 27.25	\$ 1,090.00
010513066093	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 10" A-10 250 MM.	PZAS.	11	\$ 19.80	\$ 217.80
010513066120	EMPAQUE UNIVERSAL GPB SENC. DE 10"	PZAS.	4	\$ 23.15	\$ 92.60
010513072036	EMPAQUE GIBAULT SENC. DE 12"	PZAS.	24	\$ 45.00	\$ 1,080.00
010513072053	EMPAQUE GIBAULT REF. DE 12"	PZAS.	48	\$ 65.00	\$ 3,120.00
010513072094	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 12" A-5 300 MM.	PZAS.	1167	\$ 33.00	\$ 38,511.00
010513072095	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 12" A-5/ 300 MM.	PZAS.	1167	\$ 40.00	\$ 46,680.00
010513072096	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 12" A-14 300 MM.	PZAS.	168	\$ 30.00	\$ 5,040.00
010513072098	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 12" A-5 350 MM.	PZAS.	287	\$ 40.00	\$ 11,480.00
010513072099	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 12" A-7 350 MM.	PZAS.	10	\$ 30.00	\$ 300.00
010513072100	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 12" A-14 350 MM.	PZAS.	18	\$ 30.00	\$ 540.00
010513072121	EMPAQUE UNIVERSAL GPB SENC. DE 12"	PZAS.	4	\$ 72.00	\$ 288.00
010513078037	EMPAQUE GIBAULT SENC. DE 14"	PZAS.	32	\$ 40.00	\$ 1,280.00
010513078101	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 14" A-14 400 MM.	PZAS.	23	\$ 42.00	\$ 966.00
010513078102	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 14" A-5 400 MM.	PZAS.	49	\$ 42.00	\$ 2,058.00
010513078103	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 14" A-10 400 MM.	PZAS.	17	\$ 5.66	\$ 96.22
010513078122	EMPAQUE UNIVERSAL GPB SENC. DE 14"	PZAS.	119	\$ 124.00	\$ 14,756.00
010513078139	EMPAQUE UNIVERSAL GPB REF. DE 14"	PZAS.	230	\$ 130.00	\$ 29,900.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
010513084038	EMPAQUE GIBAUTL SENC. DE 16"	PZAS.	80	\$ 85.00	\$ 6,800.00
010513084055	EMPAQUE GIBAUTL REF. DE 16"	PZAS.	46	\$ 162.00	\$ 7,452.00
010513084104	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 18" A-5 450 MM.	PZAS.	210	\$ 60.00	\$ 12,600.00
010513084106	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 18" A-7 450 MM.	PZAS.	202	\$ 60.00	\$ 12,120.00
010513090107	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 18" A-7 500 MM.	PZAS.	24	\$ 32.00	\$ 768.00
010513090108	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 18" A-10 500 MM.	PZAS.	10	\$ 70.00	\$ 700.00
010513090109	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 18" A-5 500 MM.	PZAS.	48	\$ 37.13	\$ 1,782.24
010513090110	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 18" A -14 500 MM.	PZAS.	35	\$ 70.00	\$ 2,450.00
010513090124	EMPAQUE UNIVERSAL GPB SENC. DE 18"	PZAS.	5	\$ 142.00	\$ 710.00
010513090141	EMPAQUE UNIVERSAL GPB REF. DE 18"	PZAS.	25	\$ 210.00	\$ 5,250.00
010513096040	EMPAQUE GIBAUTL SENC. DE 20"	PZAS.	65	\$ 136.00	\$ 8,840.00
010513096057	EMPAQUE GIBAUTL REF. DE 20"	PZAS.	10	\$ 230.00	\$ 2,300.00
010513096125	EMPAQUE UNIVERSAL GPB SENC. DE 20"	PZAS.	6	\$ 241.00	\$ 1,446.00
010513102042	EMPAQUE GIBAUTL SENC. DE 24"	PZAS.	8	\$ 159.00	\$ 1,272.00
010513102059	EMPAQUE GIBAUTL REF. DE 24"	PZAS.	34	\$ 156.30	\$ 5,314.20
010513111045	EMPAQUE GIBAUTL SENC. DE 30"	PZAS.	14	\$ 193.75	\$ 2,712.50
010513111062	EMPAQUE GIBAUTL REF. DE 30"	PZAS.	51	\$ 349.00	\$ 17,799.00
010513111111	EMPAQUE REDONDO P/ASB-CEM. DE 30" A-5 750 MM.	PZAS.	125	\$ 96.00	\$ 12,000.00
010518000003	EMPAQUE DE PLOMO DE 1/2"	PZAS.	1450	\$ 4.90	\$ 7,105.00
010518007004	EMPAQUE DE PLOMO PARTE No.P16191	PZAS.	403	\$ 3.27	\$ 1,317.81
010518037006	EMPAQUE DE PLOMO DE 2 1/2"	PZAS.	6	\$ 19.30	\$ 115.80
010518048008	EMPAQUE DE PLOMO DE 4"	PZAS.	7	\$ 82.62	\$ 578.34
010518066011	EMPAQUE DE PLOMO DE 10"	PZAS.	1	\$ 359.17	\$ 359.17
010518072012	EMPAQUE DE PLOMO DE 12"	PZAS.	4	\$ 92.70	\$ 370.80
010518078013	EMPAQUE DE PLOMO DE 14"	PZAS.	47	\$ 27.68	\$ 1,300.96
010518084014	EMPAQUE DE PLOMO DE 16"	PZAS.	45	\$ 64.00	\$ 2,880.00
010518090015	EMPAQUE DE PLOMO DE 18"	PZAS.	30	\$ 75.00	\$ 2,250.00
010518111021	EMPAQUE DE PLOMO DE 30"	PZAS.	3	\$ 256.90	\$ 770.70
010519000001	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HDCO DE 2" SIST.ING.	PZAS.	2	\$ 90.27	\$ 180.54
010519037149	EXTREMIDAD CAMPANA 2 1/2" PVC SISTEMA INGLES	PZAS.	9	\$ 136.00	\$ 1,224.00
010519037157	EXTREMIDAD ESPIGA 2 1/2" PVC	PZAS.	10	\$ 50.00	\$ 500.00
010519048156	EXTREMIDAD CAMPANA 4" PVC SISTEMA METRICO	PZAS.	11	\$ 173.04	\$ 1,903.44
010519054161	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC DE 6" SISTEMA METRICO	PZAS.	13	\$ 296.39	\$ 3,853.07
010519054163	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 6" RD-32.5	PZAS.	3	\$ 860.00	\$ 2,580.00
010519060161	EXTREMIDAD ESPIGA 8" PVC	PZAS.	2	\$ 280.00	\$ 560.00
010519060162	EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC DE 8" RD-32.5	PZAS.	5	\$ 1,080.00	\$ 5,400.00
010519060163	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC DE 8" RD-32.5	PZAS.	2	\$ 1,080.00	\$ 2,160.00
010519066154	EXTREMIDAD CAMPANA 10" PVC SISTEMA METRICO	PZAS.	8	\$ 1,069.50	\$ 8,556.00
011009037005	JUNTA GIBAUTL DE 2" EN 70 MM.	PZAS.	14	\$ 110.00	\$ 1,540.00
011009048013	JUNTA GIBAUTL DE 4" EN 110 MM.	PZAS.	97	\$ 168.00	\$ 16,296.00
011009048016	JUNTA GIBAUTL DE 4" EN 125 MM.	PZAS.	1	\$ 461.11	\$ 461.11
011009048017	JUNTA GIBAUTL DE 4" EN 130 MM.	PZAS.	8	\$ 223.08	\$ 1,784.64
011009048018	JUNTA GIBAUTL DE 4" EN 135 MM.	PZAS.	6	\$ 46.00	\$ 276.00
011009048019	JUNTA GIBAUTL DE 4" EN 140 MM.	PZAS.	5	\$ 74.50	\$ 372.50
011009048020	JUNTA GIBAUTL DE 4" EN 145 MM.	PZAS.	5	\$ 74.50	\$ 372.50
011009054023	JUNTA GIBAUTL DE 6" EN 160 MM.	PZAS.	9	\$ 425.00	\$ 3,825.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
011009054024	JUNTA GIBault DE 6" EN 165 MM.	PZAS.	4	\$ 502.00	\$ 2,008.00
011009054029	JUNTA GIBault DE 6" EN 190 MM.	PZAS.	4	\$ 485.12	\$ 1,940.48
011009054030	JUNTA GIBault DE 6" EN 195 MM.	PZAS.	5	\$ 528.00	\$ 2,640.00
011009054031	JUNTA GIBault DE 6" EN 200 MM.	PZAS.	5	\$ 580.00	\$ 2,900.00
011009060034	JUNTA GIBault DE 8" EN 215 MM.	PZAS.	2	\$ 133.00	\$ 266.00
011009060037	JUNTA GIBault DE 8" EN 230 MM.	PZAS.	3	\$ 580.00	\$ 1,740.00
011009060041	JUNTA GIBault DE 8" EN 250 MM.	PZAS.	7	\$ 795.00	\$ 5,565.00
011009066043	JUNTA GIBault DE 10" EN 260 MM.	PZAS.	1	\$ 130.00	\$ 130.00
011009066046	JUNTA GIBault DE 10" EN 275 MM.	PZAS.	3	\$ 160.00	\$ 480.00
011009066047	JUNTA GIBault DE 10" EN 280 MM.	PZAS.	7	\$ 732.00	\$ 5,124.00
011009066050	JUNTA GIBault DE 10" EN 295 MM.	PZAS.	1	\$ 737.00	\$ 737.00
011009066051	JUNTA GIBault DE 10" EN 300 MM.	PZAS.	3	\$ 827.92	\$ 2,483.76
011009072061	JUNTA GIBault DE 12" EN 350 MM.	PZAS.	2	\$ 820.00	\$ 1,640.00
011009078063	JUNTA GIBault DE 14" EN 360 MM.	PZAS.	8	\$ 310.00	\$ 2,480.00
011009078066	JUNTA GIBault DE 14" EN 375 MM.	PZAS.	6	\$ 400.00	\$ 2,400.00
011009078068	JUNTA GIBault DE 14" EN 385 MM.	PZAS.	3	\$ 220.70	\$ 662.10
011009078069	JUNTA GIBault DE 14" EN 390 MM.	PZAS.	8	\$ 415.00	\$ 3,320.00
011009078070	JUNTA GIBault DE 14" EN 395 MM.	PZAS.	5	\$ 420.00	\$ 2,100.00
011009078071	JUNTA GIBault DE 14" EN 400 MM.	PZAS.	2	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00
011009078072	JUNTA GIBault DE 14" EN 405 MM.	PZAS.	3	\$ 1,400.00	\$ 4,200.00
011009084073	JUNTA GIBault DE 14" EN 410 MM.	PZAS.	2	\$ 1,322.73	\$ 2,645.46
011009084074	JUNTA GIBault DE 16" EN 415 MM.	PZAS.	4	\$ 2,400.00	\$ 9,600.00
011009084075	JUNTA GIBault DE 16" EN 420 MM.	PZAS.	6	\$ 1,840.00	\$ 11,040.00
011009084077	JUNTA GIBault DE 16" EN 430 MM.	PZAS.	2	\$ 1,036.00	\$ 2,072.00
011009084080	JUNTA GIBault DE 16" EN 445 MM.	PZAS.	9	\$ 1,036.00	\$ 9,324.00
011009084081	JUNTA GIBault DE 18" EN 450 MM.	PZAS.	8	\$ 1,036.00	\$ 8,288.00
011009090083	JUNTA GIBault DE 18" EN 460 MM.	PZAS.	2	\$ 1,460.00	\$ 2,920.00
011009090084	JUNTA GIBault DE 18" EN 465 MM.	PZAS.	6	\$ 1,460.00	\$ 8,760.00
011009090091	JUNTA GIBault DE 18" EN 500 MM.	PZAS.	5	\$ 1,279.20	\$ 6,396.00
011009090092	JUNTA GIBault DE 18" EN 505 MM.	PZAS.	4	\$ 1,279.20	\$ 5,116.80
011009096094	JUNTA GIBault DE 18" EN 515 MM.	PZAS.	5	\$ 3,450.00	\$ 17,250.00
011009096097	JUNTA GIBault DE 18" EN 530 MM.	PZAS.	4	\$ 3,450.00	\$ 13,800.00
011009096098	JUNTA GIBault DE 18" EN 535 MM.	PZAS.	7	\$ 3,450.00	\$ 24,150.00
011009096099	JUNTA GIBault DE 18" EN 540 MM.	PZAS.	2	\$ 2,830.00	\$ 5,660.00
011009096100	JUNTA GIBault DE 18" EN 545 MM.	PZAS.	3	\$ 2,830.00	\$ 8,490.00
011009096101	JUNTA GIBault DE 18" EN 550 MM.	PZAS.	2	\$ 2,830.00	\$ 5,660.00
011009096103	JUNTA GIBault DE 20" EN 560 MM.	PZAS.	6	\$ 2,211.36	\$ 13,268.16
011009096104	JUNTA GIBault DE 20" EN 565 MM.	PZAS.	4	\$ 520.00	\$ 2,080.00
011009096105	JUNTA GIBault DE 20" EN 570 MM.	PZAS.	2	\$ 712.35	\$ 1,424.70
011009096111	JUNTA GIBault DE 20" EN 600 MM.	PZAS.	8	\$ 3,100.00	\$ 24,800.00
011009096112	JUNTA GIBault DE 20" EN 605 MM.	PZAS.	5	\$ 3,450.00	\$ 17,250.00
011009096191	JUNTA GIBault DE 24" EN 625 MM.	PZAS.	7	\$ 3,550.00	\$ 24,850.00
011009102113	JUNTA GIBault DE 20" EN 610 MM.	PZAS.	6	\$ 4,650.00	\$ 27,900.00
011009102114	JUNTA GIBault DE 20" EN 615 MM.	PZAS.	7	\$ 4,650.00	\$ 32,550.00
011009102115	JUNTA GIBault DE 20" EN 620 MM.	PZAS.	2	\$ 4,206.00	\$ 8,412.00
011300000001	MACHO CONO P/CAJA MEDIDOR 1/2"	PZAS.	3	\$ 26.96	\$ 80.88
011300000006	MARIPOSA CON BUJE DE 4" X 1 3/4"	PZAS.	18	\$ 185.00	\$ 3,330.00
011304000016	MEDIDOR TECNOBRAS A9IT	PZAS.	8	\$ 105.00	\$ 840.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
011304007014	MEDIDOR DELAUNET IBERCONTA 1/2"	PZAS.	7	\$ 7.00	\$ 49.00
011304007015	MEDIDOR MEXICANO DE 1/2"	PZAS.	3	\$ 75.00	\$ 225.00
011304007017	MARCHAMO INVIOABLE ACRILICO TRANSPARENTE AZUL	PZAS.	180	\$ 5.00	\$ 900.00
011304045013	MEDIDOR WPH 3"	PZAS.	4	\$ 4,186.00	\$ 16,744.00
011304054001	MEDIDOR BRIDADO DE 6"	PZAS.	1	\$ 9,750.00	\$ 9,750.00
011410007002	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 5 CMS. C-40 S/COSTURA	PZAS.	191	\$ 5.20	\$ 993.20
011410007004	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 10 CMS. C-40 S/COSTURA	PZAS.	17	\$ 9.80	\$ 166.60
011410007005	NIPLE GALVANIZADO 1/2" X 15 CMS. C-40 S/COSTURA	PZAS.	580	\$ 10.90	\$ 6,322.00
011410037025	NIPLE GALVANIZADO 2 1/2" X 5 CMS.	PZAS.	1	\$ 10.00	\$ 10.00
011410048028	NIPLE GALVANIZADO 4" X 80 CMS.	PZAS.	1	\$ 150.00	\$ 150.00
011704022028	PORTACHUMACERA DE BCE. DE 8" X 1 1/2" CON BUJE	PZAS.	20	\$ 1,415.00	\$ 28,300.00
011714030001	POLIDUCTO DE 2" CED-80	MTS.	74.5	\$ 29.00	\$ 2,160.50
011905007052	REDUCCION BUSHING DE 1/2" A 1 1/2" GALVANIZADA	PZAS.	6	\$ 3.00	\$ 18.00
011905007074	REDUCCION SOLDABLE 1/2" A 3/4"	PZAS.	67	\$ 1.71	\$ 114.57
011905007075	REDUCCION CAMPANA SOLDABLE 1/2" A 1"	PZAS.	12	\$ 9.41	\$ 112.92
011905007078	REDUCCION CAMPANA SOLDABLE 1/2" A 1 1/2"	PZAS.	2	\$ 3.00	\$ 6.00
011905011072	REDUCCION BUSHING CRI DE 3/4" A 1/2" SOLDABLE	PZAS.	12	\$ 2.00	\$ 24.00
011905011081	REDUCCION CAMPANA SOLDABLE 3/4" A 1"	PZAS.	49	\$ 6.00	\$ 294.00
011910015022	REDUCCION BUSHING DE 1" A 1/4" GALVANIZADA	PZAS.	3	\$ 11.10	\$ 33.30
011910048047	REDUCCION BUSHING DE 4" A 2"	PZAS.	1	\$ 4.00	\$ 4.00
011919048195	REDUCCION DE PVC DE 4" A 2 1/2" SISTEMA INGLES	PZAS.	2	\$ 194.95	\$ 389.90
011919048196	REDUCCION DE PVC DE 4" A 3" SISTEMA INGLES	PZAS.	8	\$ 229.88	\$ 1,839.04
011919048198	REDUCCION DE PVC DE 4" A 2 1/2" SISTEMA METRICO	PZAS.	1	\$ 90.00	\$ 90.00
011919054197	REDUCCION DE PVC DE 6" A 3" SISTEMA METRICO	PZAS.	2	\$ 121.00	\$ 242.00
011919054200	REDUCCION DE PVC 6" A 3" SISTEMA INGLES	PZAS.	4	\$ 510.00	\$ 2,040.00
012000000003	SOPORTE PARA MEDIDOR MD-15/20	PZAS.	2	\$ 290.00	\$ 580.00
012000000004	SOPORTE PARA MEDIDOR MD-25/30	PZAS.	1	\$ 350.00	\$ 350.00
012000000005	SOPORTE PARA MEDIDOR MD-40	PZAS.	2	\$ 640.00	\$ 1,280.00
012100000229	TENAZA PARA SELLAR UD-15/500	PZAS.	4	\$ 840.00	\$ 3,360.00
012100007488	TUBO DE ENTRADA Y SALIDA (EXT.) DE 1/2"	PZAS.	36	\$ 11.60	\$ 417.60
012100007489	TUERCA DE ENTRADA Y SALIDA (EXT.) DE 1/2"	PZAS.	107	\$ 9.80	\$ 1,048.60
012102045244	TUBO DE ASB-CEM. DE 3" EN 90 MM.	MTS.	6	\$ 58.20	\$ 349.20
012102060270	TUBO DE ASB-CEM. DE 8" EN 228 MM. D-EXT C-A-7	MTS.	10	\$ 603.75	\$ 6,037.50
012102060275	TUBO DE ASB-CEM. DE 8" EN 243 MM. D-EXT CLASE A-7	MTS.	10	\$ 711.02	\$ 7,110.20
012102072288	TUBO DE ASB-CEM. DE 12" 343 MM D-EXT. CLASE A/7	MTS.	3.4	\$ 640.64	\$ 2,178.18
012102072294	TUBO DE ASB-CEM. DE 12" EN 340 MM. D-EXT. CLASE A-	MTS.	13	\$ 1,183.35	\$ 15,383.55
012102072295	TUBO DE ASB-CEM. DE 12" EN 345 MM. D-EXT. CLASE A-	MTS.	14	\$ 938.71	\$ 13,141.94
012102072297	TUBO DE ASB-CEM.14" EN 350 MM C-A/7	MTS.	1.9	\$ 1,227.01	\$ 2,331.32
012102078305	TUBO DE ASB-CEM. DE 14" EN 403 MM D-EXT. CLASE A-5	MTS.	5	\$ 1,519.84	\$ 7,599.20
012102078307	TUBO DE ASB-CEM.16" EN 400 MM (450 MMEXT) C-A/7	MTS.	1.3	\$ 1,379.47	\$ 1,793.31
012102084308	TUBO DE ASB-CEM. DE 14" EN 405 MM. CLASE A-10 D-EXT	MTS.	10	\$ 1,384.41	\$ 13,844.10



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
012102084312	TUBO DE ASB-CEM. DE 16" EN 432 MM. CLASE A-5 D-EXT	MTS.	20	\$ 1,867.60	\$ 37,352.00
012102084314	TUBO DE ASB-CEM. DE 16" EN 440 MM. CLASE A-7 D-EXT	MTS.	20	\$ 1,867.60	\$ 37,352.00
012102090319	TUBO DE ASB-CEM. DE 18" CLASE A/7	MTS.	12	\$ 1,309.48	\$ 15,713.76
012102090320	TUBO DE ASB-CEM DE 18" EN 508 MM. D-EXT. CLASE A-5	MTS.	15	\$ 2,245.95	\$ 33,689.25
012102090326	TUBO DE ASB-CEM DE 18" EN 450 MM.	MTS.	1.7	\$ 730.25	\$ 1,241.43
012102090327	TUBO DE ASB-CEM. 20" EN 500 MM (567 MM.EXT) C-A/10	MTS.	4.6	\$ 2,905.32	\$ 13,364.47
012102096329	TUBO DE ASB-CEM DE 18" EN 515 MM. D-EXT. CLASE A-7	MTS.	20	\$ 2,740.22	\$ 54,804.40
012102096330	TUBO DE ASB-CEM DE 20" EN 536 MM. D-EXT. CLASE A-5	MTS.	2	\$ 2,854.53	\$ 5,709.06
012102096331	TUBO DE ASB-CEM DE 20" EN 602 MM. D-EXT. CLASE A-5	MTS.	12	\$ 2,607.28	\$ 31,287.36
012102096336	TUBO DE ASB-CEM DE 20" EN 618 MM. D-EXT. CLASE A-7	MTS.	10	\$ 3,244.15	\$ 32,441.50
012102102375	TUBO DE ASB-CEM DE 30" EN 750 MM.	TMOS.	43	\$ 1,194.00	\$ 51,342.00
012104007493	TUERCA UNION DE FO. A COBRE DE 1/2"	PZAS.	57	\$ 12.00	\$ 684.00
012104007503	TUERCA UNION DE FO. A PLO. DE 1/2"	PZAS.	199	\$ 22.85	\$ 4,547.15
012104011504	TUERCA UNION DE FO. A PLO. DE 3/4"	PZAS.	152	\$ 27.00	\$ 4,104.00
012105005410	TUBO EXTRUPAK DE 3" RD-26	MTS.	820	\$ 24.36	\$ 19,975.20
012105007073	TEE DE COBRE DE 1/2" SOLDABLE	PZAS.	445	\$ 6.20	\$ 2,759.00
012105007411	TUBO DE COBRE DE 1/2"	MTS.	20.42	\$ 43.94	\$ 897.25
012105007533	TUERCA UNION UNIVERSAL DE 1/2" SOLDABLE	PZAS.	54	\$ 7.60	\$ 410.40
012105011074	TEE DE COBRE DE 3/4" SOLDABLE	PZAS.	48	\$ 17.70	\$ 849.60
012106054435	TUBO DE CONCRETO SIMPLE DE 6" X 1 MT. DE LARGO	PZAS.	210	\$ 16.62	\$ 3,490.20
012106072438	TUBO DE CONCRETO SIMPLE DE 12" X 1 MT. DE LARGO	PZAS.	15	\$ 26.09	\$ 391.35
012109037006	TAPA CIEGA FO. FO. DE 2 1/2"	PZAS.	8	\$ 150.00	\$ 1,200.00
012109048008	TAPA CIEGA FO. FO. DE 4"	PZAS.	7	\$ 39.10	\$ 273.70
012109078013	TAPA CIEGA FO. FO. DE 14"	PZAS.	2	\$ 426.00	\$ 852.00
012110007217	TEE GALVANIZADA DE 1/2" X 1/2"	PZAS.	223	\$ 8.50	\$ 1,895.50
012110011039	TAPON CAMPANA GALVANIZADO DE 3/4"	PZAS.	91	\$ 1.97	\$ 179.27
012110011057	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 3/4"	PZAS.	27	\$ 2.00	\$ 54.00
012110011218	TEE GALVANIZADA DE 3/4" X 3/4"	PZAS.	62	\$ 6.07	\$ 376.34
012110011514	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 3/4"	PZAS.	86	\$ 8.00	\$ 688.00
012110015040	TAPON CAMPANA GALVANIZADO DE 1"	PZAS.	28	\$ 15.00	\$ 420.00
012110018060	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1 1/4"	PZAS.	21	\$ 12.00	\$ 252.00
012110022061	TAPON MACHO GALVANIZADO DE 1 1/2"	PZAS.	11	\$ 10.00	\$ 110.00
012110022220	TEE GALVANIZADA DE 1 1/2" X 1 1/2"	PZAS.	18	\$ 10.62	\$ 191.16
012110030222	TEE GALVANIZADA DE 2" X 2"	PZAS.	21	\$ 16.00	\$ 336.00
012110045525	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 3"	PZAS.	1	\$ 24.00	\$ 24.00
012110048228	TEE GALVANIZADA DE 4" X 4"	PZAS.	2	\$ 20.00	\$ 40.00
012110048528	TUERCA UNION GALVANIZADA DE 4"	PZAS.	2	\$ 196.86	\$ 393.72
012114011184	TEE DE POL. A POL. DE 3/4"	PZAS.	8	\$ 15.00	\$ 120.00
012118011482	TUBO DE PLOMO DE 3/4"	MTS.	38	\$ 36.20	\$ 1,375.60
012118045481	TUBO DE PLOMO DE 1/2"	MTS.	47.2	\$ 60.82	\$ 2,870.70
012119015463	TUBO DE PVC HDCO. DE 3/4" CED.80	MTS.	117	\$ 52.50	\$ 6,142.50

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
012119015490	TUERCA UNION DE PVC DE 1"	PZAS.	3	\$ 90.00	\$ 270.00
012119030027	TAPON CAMPANA PVC DE 2" SISTEMA INGLES RD-26	PZAS.	2	\$ 30.60	\$ 61.20
012119030185	TEE DE PVC DE 2" X 2" SISTEMA INGLES	PZAS.	2	\$ 96.57	\$ 193.14
012119030186	TEE DE PVC DE 2 1/2" X 2" SISTEMA INGLES rd-26	PZAS.	9	\$ 117.00	\$ 1,053.00
012119030187	TEE DE PVC DE 3" X 2" SISTEMA INGLES	PZAS.	4	\$ 140.00	\$ 560.00
012119030189	TEE DE PVC DE 6" X 2" SISTEMA INGLES	PZAS.	3	\$ 442.63	\$ 1,327.89
012119030190	TEE DE PVC DE 8" X 2" SISTEMA INGLES	PZAS.	3	\$ 898.56	\$ 2,695.68
012119030214	TEE DE PVC DE 2" X 2" SISTEMA METRICO	PZAS.	10	\$ 24.08	\$ 240.80
012119030529	TUERCA UNION PVC ROSC. DE 2"	PZAS.	3	\$ 120.00	\$ 360.00
012119037192	TEE DE PVC DE 3" X 2 1/2" SISTEMA INGLES	PZAS.	17	\$ 120.00	\$ 2,040.00
012119037467	TEE DE PVC DE 2 1/2" X 2 1/2" SISTEMA INGLES RD-26	PZAS.	2	\$ 123.50	\$ 247.00
012119045034	TAPON CAMPANA PVC DE 3" SISTEMA METRICO	PZAS.	18	\$ 30.00	\$ 540.00
012119048035	TAPON CAMPANA PVC DE 4" SISTEMA METRICO	PZAS.	5	\$ 93.00	\$ 465.00
012119048200	TEE DE PVC DE 6" X 4" SISTEMA INGLES	PZAS.	40	\$ 139.00	\$ 5,560.00
012119048216	TEE DE PVC DE 4" X 4" SISTEMA METRICO	PZAS.	1	\$ 180.00	\$ 180.00
012119054031	TAPON CAMPANA PVC DE 6" SISTEMA INGLES RD-26	PZAS.	12	\$ 404.55	\$ 4,854.60
012119054205	TEE DE PVC DE 8" X 6" SISTEMA INGLES	PZAS.	1	\$ 1,251.82	\$ 1,251.82
012119060208	TEE DE PVC DE 8" X 8" SISTEMA INGLES	PZAS.	15	\$ 342.74	\$ 5,141.10
012119060478	TEE DE PVC DE 8" X 8" RD-32.5	PZAS.	1	\$ 1,280.00	\$ 1,280.00
012119060479	TEE DE PVC DE 8" X 6" RD-32.5	PZAS.	1	\$ 1,280.00	\$ 1,280.00
012304000180	VOLANTES P/VALVULA DE GLOBO	PZAS.	210	\$ 2.00	\$ 420.00
012304001041	VALVULA DE INSERCIÓN DE 1/2" (I-40)	PZAS.	5	\$ 95.30	\$ 476.50
012304007023	VALVULA DE BANQUETA DE FO. A CO. DE 1/2"	PZAS.	365	\$ 28.53	\$ 10,413.45
012304007111	VALVULA DE GLOBO SOLDABLE DE 1/2"	PZAS.	136	\$ 34.67	\$ 4,715.12
012304007128	VALVULA DE INSERCIÓN DE FO. A COBRE DE 1/2"	PZAS.	2305	\$ 37.97	\$ 87,520.85
012304007170	VALVULA LIMITADORA DE 1/2" MCA. AZTECA (PLASTICO)	PZAS.	2977	\$ 50.00	\$ 148,850.00
012304011034	VALVULA DE BANQUETA DE FO. A FO. DE 3/4"	PZAS.	11	\$ 80.00	\$ 880.00
012304011044	VALVULA DE BANQUETA DE FO. A POL. DE 3/4"	PZAS.	30	\$ 80.00	\$ 2,400.00
012304011139	VALVULA DE INSERCIÓN DE FO. A PLOMO DE 3/4"	PZAS.	157	\$ 65.00	\$ 10,205.00
012304011148	VALVULA DE INSERCIÓN DE FO. A POLIDUCTO DE 3/4"	PZAS.	42	\$ 66.40	\$ 2,788.80
012304011159	VALVULA DE NARIZ DE 3/4"	PZAS.	138	\$ 21.00	\$ 2,898.00
012304015179	VARILLA P/DESAZOLVAR DE 1 MT.	PZAS.	25	\$ 10.00	\$ 250.00
012304037070	VALVULA DE COMP. DE BCE. DE 2 1/2" 150 LBS. ROSCAD	PZAS.	2	\$ 1,812.00	\$ 3,624.00
012304041064	VALVULA DE ESFERA DE BCE. DE 3" ROSCADA	PZAS.	1	\$ 3,240.00	\$ 3,240.00
012304041124	VALVULA REGULADORA DE FLUJO DE 3" BRIDADA	PZAS.	1	\$ 23,400.00	\$ 23,400.00
012304072084	VALVULA DE COMP.VASTAGO FIJO DE 12" DE FO. BRIDADA	PZAS.	2	\$ 11,728.50	\$ 23,457.00
012304078085	VALVULA DE COMP.VASTAGO FIJO DE 14" DE FO. BRIDADA	PZAS.	2	\$ 15,800.00	\$ 31,600.00
012304090087	VALVULA DE COMP.VASTAGO FIJO DE 18" DE FO. BRIDADA	PZAS.	1	\$ 116,250.00	\$ 116,250.00
012309011010	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE 3/4"	PZAS.	7	\$ 800.00	\$ 5,600.00
012309030014	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE 2"	PZAS.	3	\$ 1,350.00	\$ 4,050.00
012309048016	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE 4"	PZAS.	7	\$ 1,324.04	\$ 9,268.28
012309054017	VALVULA DE ADMISION Y EXPULSION DE AIRE DE 6"	PZAS.	6	\$ 2,441.00	\$ 14,646.00
012309066006	VALVULA CHECK DE FO. FO. DE 10"	PZAS.	1	\$ 1,621.00	\$ 1,621.00
012317015009	Y GRIEGA DE PVC SANITARIA DE 12" X 6"	PZAS.	1	\$ 6,900.00	\$ 6,900.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
012317054012	Y GRIEGA SANITARIA DE 6" X 8"	PZAS.	1	\$ 10.00	\$ 10.00
013101030001	COPLEROSCADO DE ACERO CED.80 DE 2"	PZAS.	6	\$ 220.00	\$ 1,320.00
013719060001	EXTREMIDAD CAMPANA PVC HDCO. 8" SISTEMA METRICO	PZAS.	5	\$ 561.47	\$ 2,807.35
017719054001	TEE DE PVC HDCO. DE 6" x 6" SISTEMA METRICO	PZAS.	12	\$ 378.11	\$ 4,537.32
017719054002	TEE DE PVC HDCO. DE 6" X 4" RD-26 SIST. METRICO	PZAS.	9	\$ 252.23	\$ 2,270.07
017719060001	TEE DE PVC HDCO. DE 8" X 8" SIST. METRICO	PZAS.	8	\$ 662.38	\$ 5,299.04
017719060002	TEE DE PVC HDCO. DE 8" X 4" SIST. METRICO	PZAS.	8	\$ 415.97	\$ 3,327.76
017719060003	TEE DE PVC HDCO. DE 8" X 6" SIST. METRICO	PZAS.	8	\$ 606.61	\$ 4,852.88
-05-0455029 MATERIAL ELECTRICO					
020100000002	AMPERIMETRO DE C.S. MOD.311 R	PZAS.	1	\$ 200.06	\$ 200.06
020100000004	AMPERIMETRO CON ESCALA 0-300	PZAS.	2	\$ 160.00	\$ 320.00
020100000005	AMPERIMETRO 20 AMP. MOD.A-96 NS	PZAS.	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
020100000011	APAGADOR OCULTO	PZAS.	3	\$ 36.00	\$ 108.00
020100000012	APAGADOR VISIBLE	PZAS.	21	\$ 16.00	\$ 336.00
020100000017	ARRANC.MAGNETICO AE16HN50B	PZAS.	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
020100000018	ARRANC.T/K915 CAT.304161 P/75 H.P.440 VOL.	PZAS.	1	\$ 4,140.00	\$ 4,140.00
020100000019	ARRANCADOR MAGNETICO A PLENA TENSION 15 H.P. T-K91	PZAS.	1	\$ 2,726.50	\$ 2,726.50
020110015018	ABRAZADERAS CUADRADAS GALV. 5/8 X 6	PZAS.	8	\$ 24.00	\$ 192.00
020121000001	AISLADOR DE SUSPENSION VIDRIO 10 SV	PZAS.	6	\$ 170.00	\$ 1,020.00
020200000003	BALERO #6206 (PARA BOMBA DE CLORO)	PZAS.	12	\$ 57.00	\$ 684.00
020200000004	BALERO SKF 3313	PZAS.	2	\$ 600.00	\$ 1,200.00
020200000005	BALERO MCA. FAG.3313	PZAS.	4	\$ 1,320.00	\$ 5,280.00
020200000006	BALERO MCA. FAG.NO.NUL2313ETVPZ	PZAS.	4	\$ 1,155.00	\$ 4,620.00
020200000007	BALERO 7220 MCA. SKF	PZAS.	8	\$ 1,175.00	\$ 9,400.00
020200000009	BANDA DE ALTA CAP-5-V 1120	PZAS.	7	\$ 57.20	\$ 400.40
020200000013	BASE PARA FILAMENTO DE CUARZO	JGOS.	12	\$ 20.00	\$ 240.00
020200000014	BASE ABIERTA DIAZED 25-500 V.	PZAS.	24	\$ 400.00	\$ 9,600.00
020200000015	BOBINA DE ARRANQUE 220 VOL.	PZAS.	3	\$ 110.00	\$ 330.00
020200000016	BOTON PULS ROJO	PZAS.	4	\$ 80.00	\$ 320.00
020200000017	BOTON PULS VERDE	PZAS.	4	\$ 80.00	\$ 320.00
020200000019	BLOCK CONT.AUX. P/3TF56 IZQ.	PZAS.	3	\$ 32.80	\$ 98.40
020200000020	BLOCK CONT.AUX. P/3TPF68 DER.	PZAS.	5	\$ 62.80	\$ 314.00
020200000022	BALERO #51205	PZAS.	7	\$ 57.00	\$ 399.00
020200000023	BALERO #6205	PZAS.	5	\$ 42.00	\$ 210.00
020200000024	BALERO #UC 202-10	PZAS.	10	\$ 65.00	\$ 650.00
020200000029	BALASTRO DE 2 X 32 WATTZ (127 VOL.)	PZAS.	17	\$ 204.80	\$ 3,481.60
020200000030	BASE PARA TUBO T8 (CURVALUM)	PZAS.	12	\$ 6.00	\$ 72.00
020300000004	CABLE DUPLEX CAL.12	MTS.	28	\$ 18.00	\$ 504.00
020300000005	CABLE DUPLEX CAL.14	MTS.	193	\$ 10.40	\$ 2,007.20
020300000007	CABLE UNIPOLAR No.6	MTS.	12.5	\$ 10.00	\$ 125.00
020300000011	CABLE UNIPOLAR No.14	MTS.	79	\$ 6.00	\$ 474.00
020300000020	CAJA DE CONEXION 4 X 4 PVC	PZAS.	10	\$ 3.68	\$ 36.80
020300000021	CAJA DE 4 X 4 GALVANIZADA CON TAPA	PZAS.	15	\$ 11.00	\$ 165.00
020300000022	CALAVERA Y OJO 16-E	PZAS.	38	\$ 110.00	\$ 4,180.00
020300000023	CAPACITOR DE TRABAJO DE 35 MFO	PZAS.	11	\$ 36.50	\$ 401.50
020300000024	CARTUCHO FUSIBLE DE 60 AMP.	PZAS.	5	\$ 93.00	\$ 465.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
020300000025	CARTUCHO FUSIBLE DE 100 AMP.	PZAS.	9	\$ 204.35	\$ 1,839.15
020300000026	CANILLA CORTACIRCUITO CAT.P163	PZAS.	2	\$ 110.00	\$ 220.00
020300000027	CANALETAS P/LAMP. DE 39 WATTZ.	PZAS.	18	\$ 13.60	\$ 244.80
020300000028	CANALETAS P/LAMP. DE 74 WATTZ.	PZAS.	7	\$ 34.60	\$ 242.20
020300000051	CONECTOR MECANICO KVS-26	PZAS.	35	\$ 50.00	\$ 1,750.00
020300000052	CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA	PZAS.	42	\$ 10.00	\$ 420.00
020300000053	CONMUTADOR DE FASE DE 440	PZAS.	2	\$ 400.00	\$ 800.00
020300000054	CONMUTADOR P/VOLIMET-T-35T1207	PZAS.	4	\$ 193.00	\$ 772.00
020300000057	CONTACTOR MAGNETICO CE15MNT53C	PZAS.	2	\$ 400.00	\$ 800.00
020300000059	CONTACTOR TRIPOLAR TIPO 3TB4417-OA 115 VOL. 60	PZAS.	3	\$ 771.75	\$ 2,315.25
020300000063	CONTACTOR TRIPOLAR 3TB4217-OANI	PZAS.	3	\$ 668.49	\$ 2,005.47
020300000064	CONTACTOR PRINCIPAL T/4 3TY74800A	PZAS.	4	\$ 246.25	\$ 985.00
020300000065	CONTACTOR PRINCIPAL T/8 3TY7520-	PZAS.	4	\$ 667.51	\$ 2,670.04
020300000066	CONTACTOR PRINCIPAL T/6 3TY7500	PZAS.	4	\$ 416.56	\$ 1,666.24
020300000074	CHALUPA DE PVC DE 2 X 4	PZAS.	1	\$ 5.50	\$ 5.50
020300000077	CARTUCHO FUSIBLE DE 30 AMP.	PZAS.	4	\$ 17.52	\$ 70.08
020300000079	CABLE DUPLEX CAL. 10	MTS.	185	\$ 32.00	\$ 5,920.00
020300000082	CABLE DESNUDO (ALUMINIO) 2/0	KGS.	98	\$ 15.00	\$ 1,470.00
020300000084	CONTACTO DUPLEX POLARIZADO	PZAS.	4	\$ 70.00	\$ 280.00
020300000092	CABLE DE COBRE THW NO.6	MTS.	48	\$ 22.12	\$ 1,061.76
020300007046	CONECTOR R/INT. CONDUIT 1/2"	PZAS.	4	\$ 1.00	\$ 4.00
020300022048	CONECTOR P/TUBO CONDUIT 1 1/2"	PZAS.	1	\$ 28.00	\$ 28.00
020300037047	CONECTOR PVC CONDUIT 2 1/2"	PZAS.	1	\$ 25.00	\$ 25.00
020300045044	CONECTOR RECTO GALV. 3"	PZAS.	3	\$ 100.00	\$ 300.00
020300045045	CONECTOR P/TUBO CONDUIT 3"	PZAS.	1	\$ 20.00	\$ 20.00
020319007031	CODO DE PVC CONDUIT DE 1/2" X 90°	PZAS.	9	\$ 1.50	\$ 13.50
020319007039	COPLE PVC 1/2"	PZAS.	24	\$ 1.00	\$ 24.00
020319007049	CONECTOR DE PVC PEGABLE 1/2"	PZAS.	160	\$ 1.00	\$ 160.00
020319007050	CANALETA DE PVC DE 3/4" y 1/2"	PZAS.	3	\$ 78.00	\$ 234.00
020319011033	CODO DE PVC CONDUIT DE 3/4"	PZAS.	9	\$ 2.28	\$ 20.52
020319011040	COPLE PVC 3/4" PEGABLE. CED-80	PZAS.	4	\$ 43.20	\$ 172.80
020319030032	CODO DE PVC CONDUIT DE 2 X 90°	PZAS.	1	\$ 4.00	\$ 4.00
020319030041	COPLE PVC PESADO 2"	PZAS.	30	\$ 9.05	\$ 271.50
020500000003	ELEMENTO DE CONEXION SOPORTE 35A10	PZAS.	8	\$ 70.00	\$ 560.00
020500000004	ESLABON FUSIBLE DE 3 AMP. ALTA TENSION	PZAS.	12	\$ 40.00	\$ 480.00
020500000009	ESLABON FUSIBLE DE 15 AMP. ALTA TENSION	PZAS.	27	\$ 40.00	\$ 1,080.00
020500000010	ESLABON FUSIBLE DE 20 AMP. ALTA TENSION	PZAS.	25	\$ 40.00	\$ 1,000.00
020500000011	ESLABON FUSIBLE DE 30 AMP. ALTA TENSION 30 A 40 KV	PZAS.	25	\$ 66.56	\$ 1,664.00
020500000012	ESTACION DE BOTONES 1025H5200	PZAS.	6	\$ 120.00	\$ 720.00
020500000013	ESTACION DE CONTROL C-9001 T-BG	PZAS.	2	\$ 120.00	\$ 240.00
020600000001	FILAMENTO DE 1500 WATTZ. X 220 VOL. P/LAMP. DE CUA	PZAS.	8	\$ 40.96	\$ 327.68
020600000002	FILAMENTO DE 500 WATTZ. X 220 P/LAMPARA CUARZO	PZAS.	8	\$ 9.60	\$ 76.80
020600000003	FOCO DE VAPOR DE SODIO DE 250 X 220 VOL.T.	PZAS.	20	\$ 100.80	\$ 2,016.00
020600000007	FOCO DE GAS DE 440 VOL.	PZAS.	4	\$ 100.00	\$ 400.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
02060000008	FOCO INC. COW 115 VOL. 35 X 1327	PZAS.	3	\$ 10.80	\$ 32.40
02060000010	FOTOCELDA DE 1500 WATTZ. X 127 VOL.	PZAS.	9	\$ 510.00	\$ 4,590.00
02060000012	FUSIBLE BUSS 200 X 250	PZAS.	5	\$ 3.00	\$ 15.00
02060000014	FUSIBLE MERCURY 200 X 600 VOL. LAINAS	PZAS.	37	\$ 10.00	\$ 370.00
02060000015	FUSIBLE MERCURY 100 X 600 VOL. LAINAS	PZAS.	10	\$ 6.00	\$ 60.00
02060000016	FUSIBLE MERCURY 150 X 250 VOL. LAINAS	PZAS.	33	\$ 6.00	\$ 198.00
02060000017	FUSIBLE MERCURY 200 X 250 VOL. LAINAS	PZAS.	45	\$ 6.00	\$ 270.00
02060000018	FUSIBLE MERCURY 60 X 250 VOL.	PZAS.	22	\$ 17.72	\$ 389.84
02060000019	FILAMENTO DE 500 WATTZ. X 110 VOL. P/LAMP DE CUARZ	PZAS.	13	\$ 19.84	\$ 257.92
02070000001	GANCHO DE BOLA LARGO	PZAS.	11	\$ 110.00	\$ 1,210.00
02070000002	GRILLETE GALV. E.	PZAS.	18	\$ 20.37	\$ 366.66
02070000003	GABINETE P/CENTRO DE CARGA QO330L200G 200A	PZAS.	1	\$ 2,750.00	\$ 2,750.00
02070000005	GRAPAS DE PVC PARA CABLECAL.12	PQTS.	1	\$ 28.00	\$ 28.00
02070000006	GRAPAS DE PVC PARA CABLE CAL.14	PQTS.	2	\$ 22.00	\$ 44.00
02090000002	INTER.TERMOMAGNETICO MCA. CLUTER HAMER 250 X 600	PZAS.	1	\$ 5,736.25	\$ 5,736.25
02090000003	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3TV5200 ED63B05	PZAS.	1	\$ 736.26	\$ 736.26
02090000004	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO ED63B015MX	PZAS.	1	\$ 736.26	\$ 736.26
02090000005	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO ED63B030	PZAS.	1	\$ 736.26	\$ 736.26
02090000006	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO NRF30A	PZAS.	2	\$ 400.00	\$ 800.00
02090000008	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 50 AMP. 600	PZAS.	1	\$ 1,681.47	\$ 1,681.47
02090000011	INTER.DE SEGURIDAD 3 POLOS 600 VOL.4105 H315	PZAS.	2	\$ 600.00	\$ 1,200.00
02090000023	INTERRUPTOR DE SEG. TRIFASICO 3 X 60 AMP.,220 VOL.	PZAS.	1	\$ 677.00	\$ 677.00
02100000003	AMPERIMETRO DE C.S. MOD.118 RANGO 0-5	PZAS.	1	\$ 56.08	\$ 56.08
02120000001	LAMPARA SLIN LINE DE 2 X 39 WATTZ.	PZAS.	3	\$ 26.00	\$ 78.00
02120000007	LAMPARA DE VAPOR MERCURIO 400 WATTZ.	PZAS.	14	\$ 37.06	\$ 518.84
02120000008	LAMPARA DE VAPOR MERCURIO 250 WATTZ	PZAS.	7	\$ 110.00	\$ 770.00
02120000010	LAMPARA OBSTRUCCION COLOR ROJA 503-R	PZAS.	4	\$ 177.00	\$ 708.00
02130000001	MANOMETRO MCA.WIKA MOD.233.54.63 RANGO 0-21 KG/CM2	PZAS.	1	\$ 510.00	\$ 510.00
02130000003	MANOMETRO DE 100 LBS VACIO ENT.	PZAS.	2	\$ 124.00	\$ 248.00
02130000004	MENSULA PARA FOTOCELDA DE 1500	PZAS.	53	\$ 17.00	\$ 901.00
02130000005	MOTOR TRIFASICO DE 5 CP. MCA.SIEMENS	PZAS.	1	\$ 1,980.00	\$ 1,980.00
02130000006	MUFA DE 3	PZAS.	1	\$ 33.33	\$ 33.33
02160000001	OJO RE GALV.	PZAS.	38	\$ 26.19	\$ 995.22
02170000002	PERNO DE OJO DE 5/8" X 9"	PZAS.	24	\$ 7.00	\$ 168.00
02170000003	PERNO DE 6 X 5/8	PZAS.	90	\$ 5.00	\$ 450.00
02170000004	PILA P/LAMPARA DE CAZERIA DE 6 VOL.	PZAS.	1	\$ 70.00	\$ 70.00
02170000005	PILA P/LAMPARA CAMINERA DE 6 VOL.4F2D	PZAS.	8	\$ 160.00	\$ 1,280.00
02170000007	PROYECTOR TIPO A/18	PZAS.	1	\$ 80.00	\$ 80.00
02170000011	REFLECTOR P/FILAMENTO DE CUARZO DE 1500 X 220 VOL.	PZAS.	4	\$ 175.50	\$ 702.00
02190000002	REFLECTOR CIRCULAR DE 14"	PZAS.	2	\$ 535.00	\$ 1,070.00
02190000003	RELEVADOR BIMET. 3VA6200-3K C	PZAS.	1	\$ 804.00	\$ 804.00
02190000006	RELEVADOR ELECTRONICO TIPO 7PU2040	PZAS.	2	\$ 400.00	\$ 800.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
02190000007	RELEVADOR DE TIEMPO T/7PU4040,RANGO CAT33471 MCA.S	PZAS.	2	\$ 826.00	\$ 1,652.00
02190000008	RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE 127 V.	PZAS.	1	\$ 1,105.00	\$ 1,105.00
02190000009	RECEPTACULO PARA FOTOCELDA	PZAS.	2	\$ 26.00	\$ 52.00
02190000010	RETEN NACIONAL 455249-BX	PZAS.	16	\$ 33.00	\$ 528.00
02190000011	RETEN NACIONAL 470737	PZAS.	2	\$ 20.00	\$ 40.00
02190000014	RELEVADOR DE SOBRECARGA RANGO 80-120 AMP. X 440 VO	PZAS.	1	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
02190000015	RETEN 64714	PZAS.	14	\$ 40.00	\$ 560.00
02200000001	SENSOR DE FRECUENCIA MD-SF5080	PZAS.	2	\$ 250.00	\$ 500.00
02200000002	SOQUET DE INTEMPERIE (HULE)	PZAS.	12	\$ 11.21	\$ 134.52
02200000003	SOQUET MOGUL DE PORCELANA	PZAS.	1	\$ 27.59	\$ 27.59
02200000005	BASE MUROLITE PARA JARDIN	PZAS.	2	\$ 51.50	\$ 103.00
02210000001	TACHUELAS	PQTS.	5	\$ 4.00	\$ 20.00
02210000002	TAQUETES DE MADERA DE 5/16"	PQTS.	5	\$ 3.80	\$ 19.00
02210000004	TAQUETES DE MADERA DE 1/2"	PQTS.	6	\$ 2.90	\$ 17.40
02210000006	TAPA P/BASE 5SF1-02 MCA. SIEMENS	PZAS.	24	\$ 5.00	\$ 120.00
02210000007	TAPA DIAZED C/RC.E27 5SH112	PZAS.	24	\$ 100.00	\$ 2,400.00
02210000008	TAPA DE 1 VENTANA (BTICINO)	PZAS.	23	\$ 41.25	\$ 948.75
02210000009	TAPA DE 2 VENTANAS (BTICINO)	PZAS.	24	\$ 41.25	\$ 990.00
02210000010	TERMINAL DE OJILLO P/CABLE NO.8	PZAS.	30	\$ 1.29	\$ 38.70
02210000011	TRANSFORMADOR TIPO SECO MONOFASICO T/T100VA	PZAS.	2	\$ 303.48	\$ 606.96
02210000012	TERMINAL AMP.155046/6917 ANILLO	PZAS.	1	\$ 11.62	\$ 11.62
02210000013	TENSOR L-150-A-1 3/8 X 1/2	PZAS.	3	\$ 170.34	\$ 511.02
02210000014	TUERCA DE OJO GALV. 1/2"	PZAS.	9	\$ 22.00	\$ 198.00
02210000015	TRANSFORMADOR D/CTROL.D/0.050 KVA,60 HZ MOD.TC SCH	PZAS.	1	\$ 220.00	\$ 220.00
02230000001	VALVULA DE GOTEIO DE ACEITE	PZAS.	8	\$ 50.00	\$ 400.00
022300003001	VARILLA DE NIVEL DE 1/4" MCA. CALFER	PZAS.	2	\$ 312.00	\$ 624.00
022303003001	VARILLA DE ACERO INOXIDABLE 1/4" X 2 MTS.	PZAS.	6	\$ 168.00	\$ 1,008.00
022303003002	VARILLA DE ACERO INOXIDABLE DE 1/4" DE 1.5 MTS.	PZAS.	6	\$ 148.00	\$ 888.00
02270000001	ZAPATA TERMINAL P/CALIBRE 1/0	PZAS.	2	\$ 7.00	\$ 14.00
02420000001	FUSIBLE T/BOTELLA DE 5 AMP. 440 VOL.	PZAS.	8	\$ 7.00	\$ 56.00
02420000002	FUSIBLE T/BOTELLA DE 4 AMP. 440 VOL.	PZAS.	10	\$ 7.00	\$ 70.00
02420000003	FUSIBLE T/BOTELLA DE 10 AMP. 440 VOL.	PZAS.	10	\$ 6.23	\$ 62.30
02570000001	PIJAS DE 10 X 1"	PZAS.	60	\$ 0.50	\$ 30.00
02580000001	REMACHE NO. 45	CJA.	1	\$ 47.84	\$ 47.84
02580000002	REMACHE NO. 48	CJA.	1	\$ 28.80	\$ 28.80
02630000001	SUJETACABLE DE 24" LARGO	PZAS.	100	\$ 2.59	\$ 259.00
-05-0455030 MATERIAL DE HIGIENE					
03010000001	ACIDO MURIATICO	LTS.	1	\$ 17.00	\$ 17.00
03010000002	AGUA OXIGENADA BTE. DE 1 LT.	BOTE	13	\$ 23.80	\$ 309.40
03010000003	ALCOHOL PURO BOTES DE 1 LT. (70°)	LTS.	2	\$ 69.00	\$ 138.00
03030000005	CLORO BLANQUEADOR BOTES DE 1 LT.	LTS.	18	\$ 7.00	\$ 126.00
03031700001	CEPILLO DE PLASTICO DE MANGO LARGO P/RESTREGAR	PZAS.	10	\$ 23.00	\$ 230.00
03051700003	BOLSAS PLASTICO DE 2 KG.	KGS.	10	\$ 43.00	\$ 430.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
03060000001	FRANELA ROJA	MTS.	4	\$ 8.50	\$ 34.00
03070000001	GASA PROTECTORA	PZAS.	43	\$ 0.42	\$ 18.06
03070000002	GÓTEROS	PZAS.	36	\$ 8.60	\$ 309.60
03100000002	JERGA BLANCA	MTS.	1	\$ 10.00	\$ 10.00
03120000001	LIMPIADOR FABULOSO BOTES DE 1 LT.	LTS.	2	\$ 11.25	\$ 22.50
03120000002	LIMPIADOR MAESTRO LIMPIO BOTES DE 1 LT.	LTS.	38	\$ 11.25	\$ 427.50
03130000001	MECAHILO ACEITADO DE 2 CABO	ROLLO	1	\$ 85.00	\$ 85.00
03150000001	GEL PARA MANOS	LTS.	8	\$ 20.25	\$ 162.00
03170000005	PINO BOTE DE 1 LT. MCA.PINOL	LTS.	28	\$ 13.50	\$ 378.00
03170000007	REPUESTO FRESHMATIC AIR-WICK SPRAY	PZAS.	4	\$ 85.00	\$ 340.00
5-0455030 MATERIAL DE SEGURIDAD					
04010000002	ARNES	PZAS.	1	\$ 480.00	\$ 480.00
04010000003	BLUSAS CON LOGOTIPO COLOR AZUL. DIVERSAS TALLAS	PZAS.	2	\$ 128.01	\$ 256.02
04020000017	CARETA FACIAL	PZAS.	4	\$ 123.55	\$ 494.20
04020000018	CASCO DE SEGURIDAD	PZAS.	18	\$ 39.68	\$ 714.24
04020000019	CINTURON DE CUERO P/ELECTRICISTA	PZAS.	2	\$ 1,323.00	\$ 2,646.00
04020000020	BANDOLA P/ELECTRICISTA	PZAS.	2	\$ 998.00	\$ 1,996.00
04020000022	CAMISOLA T-34 COLOR CAQUI MANGA LARGA	PZAS.	166	\$ 185.34	\$ 30,766.44
04020000023	CAMISOLA T-30 COLOR CAQUI MANGA LARGA	PZAS.	5	\$ 185.34	\$ 926.70
04030000001	CAMISOLA T-36 AZUL PLUMBAGO MANGA LARGA	PZAS.	9	\$ 83.50	\$ 751.50
04030000004	CAMISOLA T-32 COLOR CAQUI MANGA LARGA	PZAS.	41	\$ 185.34	\$ 7,598.94
04030000005	CAMISOLA T-36 COLOR CAQUI MANGA LARGA	PZAS.	129	\$ 185.34	\$ 23,908.86
04030000006	CAMISOLA T-38 COLOR CAQUI MANGA LARGA	PZAS.	25	\$ 185.34	\$ 4,633.50
04030000007	CAMISOLA T-40 COLOR CAQUI MANGA LARGA	PZAS.	34	\$ 185.34	\$ 6,301.56
04030000014	CAMISOLA T-44 COLOR CAQUI MANGA LARGA	PZAS.	9	\$ 185.34	\$ 1,668.06
04030000016	CHALECOS DE MAYA FLUORECENTES	PZAS.	101	\$ 43.26	\$ 4,369.26
04040000003	FILTRO MOD.TC1810 TOOLCRAFT PARA POLVO	PZAS.	67	\$ 85.00	\$ 5,695.00
04050000001	FILTRO PARA MASCARILLA PARA POLVOS (PARES)	PZAS.	195	\$ 1.00	\$ 195.00
04060000001	FAJAS CON TIRANTES CHICAS	PZAS.	76	\$ 143.00	\$ 10,868.00
04060000008	FAJAS CON TIRANTES MEDIANA	PZAS.	61	\$ 143.00	\$ 8,723.00
04060000009	FAJAS CON TIRANTES GRANDE	PZAS.	36	\$ 143.00	\$ 5,148.00
04060000010	FAJAS CON TIRANTE EXTRA GRANDE	PZAS.	19	\$ 170.00	\$ 3,230.00
04060000011	LENTES NEMESIS 5.0 ARM P/ELECTRICOS	PZAS.	2	\$ 181.00	\$ 362.00
04070000007	GOGLES DE SEGURIDAD	PZAS.	32	\$ 14.50	\$ 464.00
04070000013	GUANTES MANIOBRISTAS	PARES	62	\$ 38.00	\$ 2,356.00
04090000001	IMPERMEABLE T/GABARDINA C/CAPUCHA T-CH (32,34,36)	PZAS.	8	\$ 202.58	\$ 1,620.64
04090000002	IMPERMEABLE T/GABARDINA CON CAPUCHA T-MED (38)	PZAS.	1	\$ 202.58	\$ 202.58
04090000003	IMPERMEABLE T/GABARDINA CON CAPUCHA T-G (40)	PZAS.	4	\$ 202.58	\$ 810.32
04090000004	IMPERMEABLE T/GABARDINA CON CAPUCHA T-XG (42,44)	PZAS.	4	\$ 202.58	\$ 810.32
04100000002	MASCARILLA PARA POLVO MOD.TC1808 TOOLCRAFT	PZAS.	11	\$ 358.74	\$ 3,946.14
04100000005	FILTRO P/MASCARILLA P/GASES Y VAPORES ACIDOS	PZAS.	298	\$ 45.15	\$ 13,454.70
04100000006	FILTRO P/MASCARILLA P/GASES Y VAPORES ORGANICOS	PZAS.	297	\$ 60.80	\$ 18,057.60
04100000007	ACETATO PARA CARETA FACIAL	PZAS.	46	\$ 34.80	\$ 1,600.80



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
04100000008	RESPIRADOR C/CARTUCHO DE CARBON ACTIVADO P/ESCAPE	PZAS.	10	\$ 472.32	\$ 4,723.20
04110000001	PANTALON T-44 COLOR CAQUI	PZAS.	1	\$ 228.45	\$ 228.45
04110000002	PANTALON FEMENINO NO.28	PZAS.	1	\$ 520.00	\$ 520.00
04110000003	PANTALON FEMENINO NO.30	PZAS.	8	\$ 520.00	\$ 4,160.00
04110000004	PANTALON FEMENINO NO.32	PZAS.	9	\$ 520.00	\$ 4,680.00
04110000005	PANTALON FEMENINO NO.34	PZAS.	13	\$ 520.00	\$ 6,760.00
04110000008	PANTALON FEMENINO NO.36	PZAS.	2	\$ 520.00	\$ 1,040.00
04110000009	PANTALON FEMENINO NO.38	PZAS.	5	\$ 520.00	\$ 2,600.00
041100001001	PETO DE CARNAZA	PZAS.	7	\$ 44.00	\$ 308.00
04120000001	LENTES DE SEGURIDAD INDUSTRIAL CLAROS	PZAS.	24	\$ 26.00	\$ 624.00
04120000002	LENTES DE SEGURIDAD INDUSTRIAL OSCURO	PZAS.	37	\$ 26.00	\$ 962.00
04130000001	MASCARILLA PARA POLVO DESECHABLE	PZAS.	16	\$ 20.00	\$ 320.00
04140000001	ZAPATO FEMENINO NO.3	PARES	1	\$ 760.00	\$ 760.00
04140000002	ZAPATO FEMENINO NO.4	PARES	4	\$ 760.00	\$ 3,040.00
04140000004	ZAPATO FEMENINO NO.6	PARES	1	\$ 450.00	\$ 450.00
04150000002	BLUSAS CON LOGOTIPO COLOR COCOA. DIVERSAS TALLAS	PZAS.	13	\$ 350.00	\$ 4,550.00
04170000001	PANTALON AZUL PLUMBAGO T/28	PZAS.	10	\$ 83.50	\$ 835.00
04170000005	PANTALON AZUL PLUMBAGO T/36	PZAS.	3	\$ 83.50	\$ 250.50
04170000011	PANTALON T-30 COLOR CAQUI	PZAS.	43	\$ 228.45	\$ 9,823.35
04170000013	PANTALON T-34 COLOR CAQUI	PZAS.	34	\$ 228.45	\$ 7,767.30
04170000014	PANTALON T-36 COLOR CAQUI	PZAS.	20	\$ 228.45	\$ 4,569.00
04170000016	PANTALON T-40 COLOR CAQUI	PZAS.	2	\$ 228.45	\$ 456.90
04170000017	PANTALON T-42 COLOR CAQUI	PZAS.	9	\$ 228.45	\$ 2,056.05
04170000019	PANTALON GRIS CHOFER T-28	PZAS.	10	\$ 63.25	\$ 632.50
04170000020	PANTALON GRIS CHOFER T-30	PZAS.	15	\$ 63.25	\$ 948.75
04170000036	PLAYERA CUELLO REDONDO ESTAMPADO AMBOS LADOS	PZAS.	26	\$ 53.00	\$ 1,378.00
04170000037	PANTALON IMPERMEABLE DE PETO C/TIRANTES T-46	PZAS.	11	\$ 240.00	\$ 2,640.00
04210000001	ZAPATO TIPO BORCEGUI C/CASQUILLO No.24	PARES	2	\$ 413.88	\$ 827.76
04270000003	ZAPATO TIPO BORCEGUI S/CASQUILLO No.26	PARES	3	\$ 400.87	\$ 1,202.61
04270000005	ZAPATO TIPO BORCEGUI S/CASQUILLO No.27	PARES	1	\$ 400.87	\$ 400.87
04270000012	ZAPATO TIPO BORCEGUI C/CASQUILLO No.25	PARES	13	\$ 413.88	\$ 5,380.44
04270000014	ZAPATO TIPO BORCEGUI C/CASQUILLO No.26	PARES	24	\$ 413.88	\$ 9,933.12
04270000015	ZAPATO T/BORCEGUI C/CASQUILLO No.26 (INSERVIBLE)	PARES	1	\$ 133.58	\$ 133.58
04270000016	ZAPATO TIPO BORCEGUI C/CASQUILLO No.27	PARES	13	\$ 413.88	\$ 5,380.44
04270000018	ZAPATO TIPO BORCEGUI C/CASQUILLO No.28	PARES	5	\$ 413.88	\$ 2,069.40
04270000022	ZAPATO TIPO BORCEGUI C/CASQUILLO No.30	PARES	7	\$ 205.50	\$ 1,438.50
5031 MATERIAL GRASAS Y LUBRICANTES					
05010000003	ADITIVO ACELERANTE DEFRAGUADO RAP.P/CONC.(19 LTS.)	LTS.	4	\$ 262.33	\$ 1,049.32
05010000008	ACEITE TURBINA 15 AVALON 60	LTS.	93	\$ 22.22	\$ 2,066.46
05010000022	ACELERANTE	LTS.	1	\$ 22.63	\$ 22.63
1-01-05-0455031 REFACCIONES					
06060000009	FILTRO P/COMBUSTIBLE GPP-1122	PZAS.	5	\$ 212.00	\$ 1,060.00
06060000014	FILTRO DE ACEITE LF-734 (GP-43)	PZAS.	5	\$ 287.00	\$ 1,435.00

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
06060000015	FILTRO PARA AGUA WF-2075	PZAS.	5	\$ 209.00	\$ 1,045.00
0455032 MATERIAL DE CONSTRUCCION					
07010000005	ARMEX DE 8 X 8	PZAS.	10	\$ 112.04	\$ 1,120.40
070200007008	BROCHA DE CERDA DE 1/2"	PZAS.	1	\$ 4.74	\$ 4.74
070200015009	BROCHA DE CERDA DE 1"	PZAS.	9	\$ 35.00	\$ 315.00
070200022010	BROCHA DE CERDA DE 1 1/2"	PZAS.	3	\$ 42.00	\$ 126.00
070200045007	BISAGRA CUADRADA DE 3" X 4"	PZAS.	2	\$ 17.21	\$ 34.42
070200045012	BROCHA DE CERDA DE 3"	PZAS.	1	\$ 28.60	\$ 28.60
070200051017	BROCHA DE IXTLE DE 5"	PZAS.	70	\$ 20.00	\$ 1,400.00
070300000001	CANAL MONTEN DE 4" X 6 MTS. CAL.14 GALV.	PZAS.	1	\$ 83.20	\$ 83.20
070300030002	CLAVOS DE 2"	KGS.	17	\$ 9.40	\$ 159.80
070300048005	CLAVOS DE 4"	KGS.	2	\$ 19.83	\$ 39.66
071700000002	PINTURA ESMALTE AZUL CLARO	LTS.	3	\$ 258.60	\$ 775.80
071700000004	PINTURA ESMALTE ANTICORROSIVO NARANJA MCA.COMEX	LTS.	4	\$ 43.07	\$ 172.28
072209011001	VARILLA COLD ROLL DE 3/4"	PZAS.	3	\$ 125.39	\$ 376.17
072310000001	LAMINAS DE ZING .90 X 3.10	PZAS.	5	\$ 207.76	\$ 1,038.80
0455033 MATERIAL DE TORNILLERIA					
080100072002	ABRAZADERA TIPO "U" DE 12" X 5/8"	PZAS.	98	\$ 20.00	\$ 1,960.00
080109007003	ARANDELAS PLANAS DE 1/2"	PZAS.	422	\$ 0.28	\$ 118.16
080109015011	ARANDELAS PLANAS DE 1" 5/8 DIAM.	PZAS.	302	\$ 1.58	\$ 477.16
080110054004	ABRAZADERA GALVANIZADA DE 6"	PZAS.	40	\$ 2.00	\$ 80.00
080209003001	BIRLOS GALVANIZADOS 1/4" X 12" P/LAMINA DE ASBESTO	PZAS.	5	\$ 4.37	\$ 21.85
080209003002	BIRLOS GALVANIZADOS 1/4" X 16" P/LAMINA DE ASBESTO	PZAS.	4	\$ 1.50	\$ 6.00
080209015009	BIRLOS DE 1" X 11"	PZAS.	3	\$ 1.50	\$ 4.50
080209015010	BIRLOS DE 1" X 30 CM.	PZAS.	38	\$ 2.00	\$ 76.00
080509018011	ESPARRAGOS DE 1 1/4" X 5 1/2"	PZAS.	23	\$ 20.00	\$ 460.00
080509018012	ESPARRAGOS DE 1 1/4" X 6 1/4"	PZAS.	11	\$ 15.00	\$ 165.00
081709009007	PERNO GALVANIZADO DOBLE ROSCA 5/8" X 10"	PZAS.	5	\$ 25.00	\$ 125.00
081709009012	PERNO GALVANIZADO DOBLE ROSCA 5/8" X 20"	PZAS.	13	\$ 27.35	\$ 355.55
082109005002	TORNILLO DE 3/8" X 1 1/2"	PZAS.	3	\$ 1.00	\$ 3.00
082109005004	TORNILLO DE 3/8" X 2 1/2"	PZAS.	15	\$ 4.00	\$ 60.00
082109005005	TORNILLO DE 3/8" X 3"	PZAS.	10	\$ 4.50	\$ 45.00
082109007024	TORNILLO DE 1/2" X 1"	PZAS.	37	\$ 1.00	\$ 37.00
082109007025	TORNILLO DE 1/2" X 1 1/4"	PZAS.	14	\$ 2.00	\$ 28.00
082109007027	TORNILLO DE 1/2" X 2"	PZAS.	2	\$ 4.12	\$ 8.24
082109007030	TORNILLO DE 1/2" X 3 1/2"	PZAS.	2	\$ 14.00	\$ 28.00
082109007031	TORNILLO DE 1/2" X 4"	PZAS.	1089	\$ 3.24	\$ 3,528.36
082109007032	TORNILLO DE 1/2" X 4 1/2"	PZAS.	27	\$ 13.00	\$ 351.00
082109007033	TORNILLO DE 1/2" X 4 1/2" ROSCA FINA	PZAS.	24	\$ 1.00	\$ 24.00
082109007034	TORNILLO DE 1/2" X 5"	PZAS.	86	\$ 10.30	\$ 885.80
082109007035	TORNILLO DE 1/2" X 5 1/2"	PZAS.	120	\$ 10.80	\$ 1,296.00
082109007036	TORNILLO DE 1/2" X 6"	PZAS.	111	\$ 12.00	\$ 1,332.00
082109007037	TORNILLO DE 1/2" X 6 1/2"	PZAS.	98	\$ 6.48	\$ 635.04
082109007038	TORNILLO DE 1/2" X 7"	PZAS.	91	\$ 20.28	\$ 1,845.48
082109007039	TORNILLO DE 1/2" X 7 1/2"	PZAS.	34	\$ 6.50	\$ 221.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
082109007040	TORNILLO DE 1/2" X 8"	PZAS.	43	\$ 7.92	\$ 340.56
082109007042	TORNILLO DE 1/2" X 9"	PZAS.	35	\$ 9.24	\$ 323.40
082109007051	TORNILLO DE 5/8" X 2"	PZAS.	48	\$ 5.88	\$ 282.24
082109007054	TORNILLO DE 5/8" X 3 1/2"	PZAS.	1	\$ 31.00	\$ 31.00
082109007055	TORNILLO DE 5/8" X 4"	PZAS.	117	\$ 3.00	\$ 351.00
082109007056	TORNILLO DE 5/8" X 4 1/2"	PZAS.	1150	\$ 3.50	\$ 4,025.00
082109007057	TORNILLO DE 5/8" X 5"	PZAS.	2196	\$ 4.00	\$ 8,784.00
082109007058	TORNILLO DE 5/8" X 5 1/2"	PZAS.	28	\$ 13.10	\$ 366.80
082109007059	TORNILLO DE 5/8" X 6"	PZAS.	1	\$ 34.00	\$ 34.00
082109007063	TORNILLO DE 5/8" X 8"	PZAS.	338	\$ 3.00	\$ 1,014.00
082109007188	TUERCAS DE 1/2"	PZAS.	325	\$ 1.53	\$ 497.25
082109011074	TORNILLO DE 3/4" X 2"	PZAS.	50	\$ 4.20	\$ 210.00
082109011084	TORNILLO DE 3/4" X 7"	PZAS.	265	\$ 6.00	\$ 1,590.00
082109011085	TORNILLO DE 3/4" X 7 1/2"	PZAS.	159	\$ 6.00	\$ 954.00
082109011086	TORNILLO DE 3/4" X 8"	PZAS.	547	\$ 6.00	\$ 3,282.00
082109011090	TORNILLO DE 3/4" X 10	PZAS.	117	\$ 10.00	\$ 1,170.00
082109011094	TORNILLO DE 3/4" X 12"	PZAS.	77	\$ 10.00	\$ 770.00
082109013100	TORNILLO DE 7/8" X 3 1/2"	PZAS.	5	\$ 17.39	\$ 86.95
082109013101	TORNILLO DE 7/8" X 4"	PZAS.	24	\$ 18.76	\$ 450.24
082109013109	TORNILLO DE 7/8" X 5" GRADO 5	PZAS.	23	\$ 33.00	\$ 759.00
082109015119	TORNILLO DE 1" X 1 1/2"	PZAS.	36	\$ 4.02	\$ 144.72
082109015120	TORNILLO DE 1" X 2"	PZAS.	10	\$ 2.00	\$ 20.00
082109015123	TORNILLO DE 1" X 3 1/2" GRADO 5	PZAS.	72	\$ 13.00	\$ 936.00
082109015124	TORNILLO DE 1" X 4"	PZAS.	16	\$ 14.47	\$ 231.52
082109015132	TORNILLO DE 1" X 8"	PZAS.	92	\$ 2.00	\$ 184.00
082109018175	TORNILLO DE 1 1/4" X 6 1/2"	PZAS.	166	\$ 25.80	\$ 4,282.80
55034 MATERIAL DE ARTICULOS VARIOS					
090200000002	BALEROS SKF 51118	PZAS.	2	\$ 250.00	\$ 500.00
090200000003	BATERIA RECARGABLE NI-DC ALT.T	PZAS.	3	\$ 230.00	\$ 690.00
090209001014	BROCA P/ FIERRO DE 1/8"	PZAS.	10	\$ 14.90	\$ 149.00
090209003010	BROCA P/ CONCRETO DE 1/4" X 4"	PZAS.	2	\$ 13.50	\$ 27.00
090209003013	BROCA P/ FIERRO DE 1/4" X 4 1/2"	PZAS.	6	\$ 10.00	\$ 60.00
090209004011	BROCA P/ FIERRO DE 5/16" X 4"	PZAS.	5	\$ 23.00	\$ 115.00
090209004015	BROCA P/ FIERRO DE 5/16" X 4 1/2"	PZAS.	7	\$ 19.13	\$ 133.91
090209007012	BROCA P/ FIERRO DE 1/2" ALTA VELOCIDAD	PZAS.	5	\$ 23.00	\$ 115.00
090209011007	BROCA DE FIERRO DE 3/4"	PZAS.	5	\$ 480.00	\$ 2,400.00
090209013008	BROCA DE FIERRO DE 7/8"	PZAS.	5	\$ 220.45	\$ 1,102.25
090209015005	BROCA DE FIERRO DE 1"	PZAS.	5	\$ 287.43	\$ 1,437.15
090300000006	CRAYON P/MARCAR FIERRO PLANO BLANCO .5	PZAS.	27	\$ 0.32	\$ 8.64
090300000014	ESCOBA TIPO ARAÑA DE PLASTICO	PZAS.	14	\$ 70.00	\$ 980.00
090300000017	CALCOMANIA CON IMAN DE 60 X 25 P/VEHICULOS	PZAS.	11	\$ 190.00	\$ 2,090.00
090309000005	CEPILLO DE ALAMBRE CON MANGO	PZAS.	3	\$ 32.00	\$ 96.00
090310000004	CACHUCHAS O CHAVOS GALVANIZADO	PZAS.	96	\$ 50.00	\$ 4,800.00
090402000001	DISCO DE CORTE PARA ASBESTO 5/8" X 9 AUSTROMEX	PZAS.	18	\$ 109.00	\$ 1,962.00
090402000002	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 5/8" X 9" AUSTROMEX	PZAS.	9	\$ 151.84	\$ 1,366.56
090500000002	ESTOPA BLANCA DE PRIMERA	KGS.	48	\$ 46.00	\$ 2,208.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
090700000005	JABONERAS	PZAS.	4	\$ 57.50	\$ 230.00
090800000001	HOJA DE LIJA PARA METAL ESMERIL GRUESO	PZAS.	138	\$ 5.60	\$ 772.80
090800000003	MALLA PARA CERNIDOR METALICO	MTS.	12.5	\$ 68.96	\$ 862.00
090800000004	MANGO PARA TALACHO	PZAS.	15	\$ 125.00	\$ 1,875.00
090804000006	HERRAJE P/TANQUE BAJO	JGOS.	8	\$ 55.00	\$ 440.00
090809000003	HOJA DE SEGUETA MECANICA 18-0621 21" X 1 3/4"	PZAS.	10	\$ 462.00	\$ 4,620.00
090809000004	HOJA DE SEGUETA MECANICA 19-0624 2 X 24	PZAS.	1	\$ 468.00	\$ 468.00
091100000002	PISO ANTIDERRAPANTE	CJA.	10	\$ 289.00	\$ 2,890.00
091200000001	LLAVE PARA LAVABO	PZAS.	1	\$ 147.00	\$ 147.00
091200000006	UÑAS GALVANIZADAS P/MIGITORIOS	PZAS.	2	\$ 24.16	\$ 48.32
091200000007	VALVULA PARA MIGITORIO DE 1/2"	PZAS.	3	\$ 450.00	\$ 1,350.00
091209005001	LIMA COLA DE RATA DE 5/16" X 6 REDONDA MCA. TRUPER	PZAS.	6	\$ 14.70	\$ 88.20
091209007001	LIMA COLA DE RATA DE 1/2" X 12 REDONDA MCA. TRUPER	PZAS.	1	\$ 29.00	\$ 29.00
091209054001	LIMA TRIANGULAR DE 6" (NICHOLSON)	PZAS.	1	\$ 21.00	\$ 21.00
091309000004	MANGO PARA MARTILLO.	PZAS.	5	\$ 12.00	\$ 60.00
091309000006	MANGO PARA ZAPAPICO.	PZAS.	18	\$ 54.00	\$ 972.00
091700000002	VALVULA ANGULAR DE 1/2"	PZAS.	2	\$ 49.81	\$ 99.62
091709000010	REMACHE T-POP 1/8 X 1/4"	CJA.	1	\$ 2.20	\$ 2.20
091709000011	LIMA COLA DE RATA NO. 10 BASTARDA MARCA SURTEK.	PZAS.	1	\$ 33.60	\$ 33.60
092100000002	VALVULA PARA EMPOTRAR S/MAN DE 1/2"	PZAS.	1	\$ 157.50	\$ 157.50
092117000012	TELA MOSQUITERO PLASTICO	MTS.	17	\$ 6.40	\$ 108.80
0455035 MATERIAL DE HERRAMIENTA					
100109000001	ARCO DE SEGUETA STANLY	PZAS.	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00
100109000002	AVELLANADOR (CORTA TUBO COBRE)	PZAS.	1	\$ 108.04	\$ 108.04
100109000003	AVELLANADOR MULTIPLE DE 1/2, 5/8, 3	PZAS.	3	\$ 57.09	\$ 171.27
100209000005	BOMBA P/INFLAR NEUMATICOS (INSERVIBLE)	PZAS.	1	\$ 31.27	\$ 31.27
100209000018	BOQUILLAS C/CONEXIONES P/SOPLETE	PZAS.	4	\$ 49.00	\$ 196.00
100309000011	CEPILLO CIRCULAR TRENADO D/ALAMBRE 5/8 P/ESMERIL	PZAS.	8	\$ 191.13	\$ 1,529.04
100309000013	CEPILLO DE COPA ALAMBRE TRENZA	PZAS.	14	\$ 173.73	\$ 2,432.22
100309001019	CORTATUBO DE COBRE DE 2"	PZAS.	2	\$ 308.31	\$ 616.62
100409001004	DADOS PARA TARRAJA DE 1/8"	JGOS.	14	\$ 103.00	\$ 1,442.00
100409003005	DADOS PARA TARRAJA DE 1/4"	JGOS.	16	\$ 103.00	\$ 1,648.00
100409005006	DADOS PARA TARRAJA DE 3/8"	JGOS.	12	\$ 103.00	\$ 1,236.00
100409007001	DADOS AJUSTABLES P/TARRAJA 1/2" MCA REED.	JGOS.	1	\$ 869.41	\$ 869.41
100409011002	DADOS AJUSTABLES P/TARRAJA 3/4"	JGOS.	5	\$ 103.99	\$ 519.95
100409048010	DESARMADOR PLANO 4" X 1/4" 9804 B/CUADRADA URREA	PZAS.	10	\$ 115.00	\$ 1,150.00
100409054011	DESARMADOR PLANO 6" X 5/16" 9806 B/CUADRADA URREA	PZAS.	10	\$ 150.00	\$ 1,500.00
100500000003	ESTADAL T/CHARNELLA D/MADERA	PZAS.	1	\$ 396.00	\$ 396.00
100609015004	FORMON P/CARPINTERO DE 1"	PZAS.	1	\$ 62.00	\$ 62.00
100709000001	GARRUCHA CHICA	PZAS.	1	\$ 15.00	\$ 15.00
100709000002	GARLOPA, CEPILLO P/CARPINTERO	PZAS.	1	\$ 150.00	\$ 150.00
101200000001	LAMPARA DE CAZERIA MOD. 640 MCA. VARTA	PZAS.	1	\$ 286.41	\$ 286.41

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
10120000002	LAMPARA CAMINERA (FLOTANTE BATERIA 6V TRUPER)	PZAS.	14	\$ 928.00	\$ 12,992.00
10120900037	LLAVE STILSON NO.12 MCA. URREA	PZAS.	1	\$ 496.00	\$ 496.00
10120900038	LLAVE STILSON NO.14 MCA. URREA	PZAS.	21	\$ 457.00	\$ 9,597.00
10120900039	LLAVE STILSON NO.18 MCA. URREA	PZAS.	11	\$ 630.00	\$ 6,930.00
101209003024	LLAVE MIXTA DE 1/4" F.1208 MCA. URREA	PZAS.	7	\$ 110.00	\$ 770.00
101209004025	LLAVE MIXTA 5/16 F.1210 MCA.URREA	PZAS.	6	\$ 81.37	\$ 488.22
101209005026	LLAVE MIXTA 3/8" NO. 1212 MCA. PROTO O URREA	PZAS.	4	\$ 74.99	\$ 299.96
101209006021	LLAVE ESTRIA 7/16 X 1/2" URREA	PZAS.	10	\$ 89.16	\$ 891.60
101209006027	LLAVE MIXTA 7/16" NO. 1214 MCA PROTO.	PZAS.	6	\$ 126.00	\$ 756.00
101209007028	LLAVE MIXTA 1/2" NO. 1216 MCA PROTO O URREA	PZAS.	8	\$ 118.00	\$ 944.00
101209008015	LLAVE ESPAÑOLA 9/16 X 1/2" MCA URREA	PZAS.	7	\$ 110.00	\$ 770.00
101209008022	LLAVE ESTRIA 9/16 X 5/8" MCA PROTO O URREA	PZAS.	4	\$ 97.04	\$ 388.16
101209008029	LLAVE MIXTA 9/16 NO. 1218 MCA PROTO O URREA	PZAS.	6	\$ 135.70	\$ 814.20
101209009016	LLAVE ESPAÑOLA 5/8" X 3/4" MCA PROTO O URREA	PZAS.	7	\$ 138.57	\$ 969.99
101209009030	LLAVE MIXTA 5/8" No. 1220 MCA PROTO O URREA.	PZAS.	7	\$ 126.80	\$ 887.60
101209010017	LLAVE ESPAÑOLA 11/16" X 19/32" MCA PROTO O URREA	PZAS.	8	\$ 110.00	\$ 880.00
101209010018	LLAVE ESPAÑOLA 11/16 X 3/4" MCA PROTO O URREA	PZAS.	7	\$ 141.67	\$ 991.69
101209010031	LLAVE MIXTA 11/16" NO. 1222 MCA. PROTO O URREA	PZAS.	5	\$ 110.00	\$ 550.00
101209011008	LLAVE CRUZ 3/4" A 7/8" PROTO O URREA	PZAS.	3	\$ 114.88	\$ 344.64
101209011023	LLAVE ESTRIA 3/4"X 7/8" MCA. PROTO O URREA	PZAS.	7	\$ 180.00	\$ 1,260.00
101209011032	LLAVE MIXTA 3/4" NO. 1224 MCA. PROTO O URREA	PZAS.	9	\$ 130.50	\$ 1,174.50
101209012019	LLAVE ESPAÑOLA 13/16 X 7/8" MCA. PROTO O URREA	PZAS.	7	\$ 160.00	\$ 1,120.00
101209016033	LLAVE MIXTA 1 1/4" MCA.PROTO O URREA	PZAS.	4	\$ 226.08	\$ 904.32
101317000011	MANGUERA P/SOPLETE P/GAS BUTANO.	MTS.	5	\$ 12.83	\$ 64.15
101700000003	PIEDRA ESMERIL MCA.AUSTROMEX	PZAS.	2	\$ 200.13	\$ 400.26
101700000006	PLOMADA PARA ALBAÑIL (TODO EN BRONCE)	PZAS.	2	\$ 125.00	\$ 250.00
101709000016	SIERRA CIRCULAR P/MADERA 2 MM	PZAS.	1	\$ 66.57	\$ 66.57
101709022011	PUNTA PARA COMPRESOR 1 1/2" X 20"	PZAS.	1	\$ 25.00	\$ 25.00
101718000007	PLOMO D/PTA. P/TOPOGRAFIA.	PZAS.	1	\$ 55.00	\$ 55.00
101718000008	PLOMADA (PUNTA) DE BCE.	PZAS.	1	\$ 74.19	\$ 74.19
102100000001	TANQUE DE 4 KGS. PARA GAS BUTANO	PZAS.	1	\$ 544.92	\$ 544.92
102100000006	TIJERAS PARA CORTAR LAMINA	PZAS.	1	\$ 50.00	\$ 50.00
102100000007	TIJERAS PARA PODAR	PZAS.	1	\$ 115.64	\$ 115.64
102300000001	VALVULA DE SEG. P/TANQUE DE GAS	PZAS.	1	\$ 62.60	\$ 62.60
102400000001	CUCHILLO CURVO DE RESORTE O/CAL. 16 A 10	PZAS.	1	\$ 170.00	\$ 170.00
102500000001	DETECTOR DE POTENCIAL DE TENSION ALTERNA	PZAS.	1	\$ 884.00	\$ 884.00
105300000002	PELA CABLE DE RESCATE P/ CAL. 16 A 10	PZAS.	2	\$ 240.00	\$ 480.00
105500000002	PINZAS DE CORTE DE 8"	PZAS.	2	\$ 120.00	\$ 240.00
106203000001	SERRUCHO	PZAS.	9	\$ 106.16	\$ 955.44
106600000001	TALADRO DE 1/2" (INSERVIBLE)	PZAS.	1	\$ 1,825.00	\$ 1,825.00
5-0455036 MATERIAL DE PAPELERIA					
110100000003	ARILLO PARA ENGARGOLAR DE 5/16	PZAS.	6	\$ 0.79	\$ 4.74
110100007003	ARILLO PARA ENGARGOLAR DE 1/2" MCA.HERCULES	PZAS.	20	\$ 4.88	\$ 97.60
110100011004	ARILLO PARA ENGARGOLAR DE 3/4" MCA. HERCULES	PZAS.	23	\$ 4.86	\$ 111.78
110100030007	ARILLO PARA ENGARGOLAR DE 2" MCA.HERCULES	PZAS.	16	\$ 9.87	\$ 157.92

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
11020000002	BORRADOR T-20 PARA TINTA	PZAS.	4	\$ 1.66	\$ 6.64
11020000005	BLOCK DE PAGARES	PZAS.	2	\$ 5.50	\$ 11.00
11020000008	BLOCK TABULAR DE 4 COLUMNAS MCA. PCFORM	PZAS.	2	\$ 14.53	\$ 29.06
11020000013	BROCHES NO. 8 MCA. BACO	CJA.	2	\$ 21.47	\$ 42.94
11030000001	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/CARTA	PZAS.	5	\$ 30.00	\$ 150.00
11030000021	CINTA P/IMPRESORA ATI-661 DP-12 MCA. DATAPAC	PZAS.	5	\$ 346.51	\$ 1,732.55
11030000023	CINTA P/IMPRESORA EPSON DP-14 MCA.DATAPAC	PZAS.	9	\$ 95.00	\$ 855.00
11030000029	COJIN LIMPIADOR PARA DIBUJO	PZAS.	2	\$ 12.60	\$ 25.20
11030000030	COJIN PARA TINTA NO. 2 MCA. STANFORD	PZAS.	22	\$ 38.00	\$ 836.00
11030000032	CONTRARECIBOS TAMAÑO MEDIA CARTA	BLOCK	24	\$ 260.00	\$ 6,240.00
11030000045	ROLLO DE PAPEL BOND 91 X 50 MTS.	PZAS.	1	\$ 143.78	\$ 143.78
11030000055	CARTUCHO P/PLOTTER NEGRO HP-C4844A	PZAS.	4	\$ 627.17	\$ 2,508.68
11030000056	CARTUCHO P/PLOTTER COLOR HP-C4911A	PZAS.	4	\$ 638.55	\$ 2,554.20
11030000059	CARTUCHO P/PLOTTER COLOR HP-C4912A	PZAS.	2	\$ 659.83	\$ 1,319.66
11030000060	CARTUCHO P/PLOTTER COLOR HP-C4913A	PZAS.	2	\$ 573.73	\$ 1,147.46
11030000064	CARTUCHO DE TINTA CANON CL-41 COLOR	PZAS.	2	\$ 349.42	\$ 698.84
11030000071	CARTUCHO DE TINTA NEGRO BCI-24 CANON PIXMA P1000	PZAS.	1	\$ 162.24	\$ 162.24
11030000072	CARTUCHO DE TINTA COLOR BCI-24 CANON PIXMA P1000	PZAS.	2	\$ 219.67	\$ 439.34
11030000077	CARTUCHO DE TINTA CANON CL-40 NEGRO	PZAS.	3	\$ 289.32	\$ 867.96
11030000078	CARTUCHO DE TINTA P/LEXMARK Z1420 COLOR-24	PZAS.	1	\$ 348.84	\$ 348.84
11030000079	CARTUCHO DE TINTA P/LEXMARK Z1420 NEGRO-23	PZAS.	1	\$ 348.84	\$ 348.84
11030000082	CARTUCHO PARA FAXBROTHER PC-301 CON CHAROLA	PZAS.	1	\$ 384.18	\$ 384.18
11030000087	CARTUCHO DE TONER C8543X P/IMP. 9050DN	PZAS.	1	\$ 5,202.00	\$ 5,202.00
11030000089	CARTUCHO DE TINTA 93 P/IMP. HP-DESKJET D4160	PZAS.	3	\$ 374.53	\$ 1,123.59
11030000093	CARTUCHO DE TINTA 99 P/IMP. HP-PHOYOSMART 7850	PZAS.	3	\$ 481.14	\$ 1,443.42
11030000094	CARTUCHO DE TONER P/IMP. CC364A	PZAS.	2	\$ 3,098.21	\$ 6,196.42
11030000098	CARTUCHO DE TINTA LEXMARK 108 NEGRO 14N0332	PZAS.	4	\$ 185.04	\$ 740.16
11030000099	CARTUCHO DE TINTA NEGRO CC641W	PZAS.	1	\$ 456.64	\$ 456.64
11030000100	CARTUCHO DE TINTA COLOR CC644W	PZAS.	2	\$ 671.55	\$ 1,343.10
11030000102	CARTUCHO DE TINTA T140120 NEGRO	PZAS.	1	\$ 350.00	\$ 350.00
11030000103	CARTUCHO DE TINTA COLOR CYAN T140220	PZAS.	1	\$ 240.52	\$ 240.52
11030000104	CARTUCHO DE TINTA COLOR MAGENTA T140320	PZAS.	1	\$ 240.52	\$ 240.52
11030000105	CARTUCHO DE TINTA COLOR YELLOW T140420	PZAS.	1	\$ 240.52	\$ 240.52
11030000115	CARTUCHO DE TONER CYAN CC531A	PZAS.	1	\$ 2,198.00	\$ 2,198.00
11030000116	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CC533A	PZAS.	1	\$ 2,198.00	\$ 2,198.00
11030000117	CARTUCHO DE TONER YELLOW CC532A	PZAS.	1	\$ 2,198.00	\$ 2,198.00
11030000120	CARTUCHO DE TONER CE278A	PZAS.	3	\$ 1,165.95	\$ 3,497.85
11030000124	CARTUCHO DE TINTA 950 NEGRO (CN049)	PZAS.	2	\$ 450.00	\$ 900.00
11030000125	CARTUCHO DE TINTA 951 YELLOW (CN052)	PZAS.	1	\$ 270.00	\$ 270.00
11030000126	CARTUCHO DE TINTA 951 CYAN (CN050)	PZAS.	1	\$ 400.00	\$ 400.00
11030000127	CARTUCHO DE TINTA 951 MAGENTA (CN051)	PZAS.	1	\$ 400.00	\$ 400.00
11030000128	CARTUCHO DE TONER COLOR NEGRO CE255A	PZAS.	2	\$ 1,080.00	\$ 2,160.00
11030000129	CARTUCHO DE TONER COLOR NEGRO CE505A	PZAS.	1	\$ 1,048.75	\$ 1,048.75
11030000130	CARTUCHO DE TINTA NEGRO 60 (CC640WL)	PZAS.	1	\$ 559.48	\$ 559.48

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
110300000131	CARTUCHO DE TINTA COLOR CC643W	PZAS.	3	\$ 309.48	\$ 928.44
110300000132	CARTUCHO DE TINTA COLOR NEGRO 670 (CZ113A)	PZAS.	2	\$ 150.00	\$ 300.00
110300000133	CARTUCHO DE TINTA COLOR CYAN 670 (CZ114A)	PZAS.	1	\$ 137.07	\$ 137.07
110300000134	CARTUCHO DE TINTA COLOR MAGENTA 670 (CZ115A)	PZAS.	1	\$ 137.07	\$ 137.07
110300000135	CARTUCHO DE TINTA COLOR YELLOW 670 (CZ116A)	PZAS.	1	\$ 137.07	\$ 137.07
110300000141	CINTA EPSON RC-38B	PZAS.	50	\$ 25.83	\$ 1,291.50
110400000003	DISKETTE DE 3.5 DS/HD MCA. VERBATIM	CJA.	14	\$ 19.77	\$ 276.78
110400000005	DISCO COMPACT CD 650 MB 74 MIN. MCA.VERBATIM	PZAS.	54	\$ 9.12	\$ 492.48
110500000008	ETIQUETAS PARA ROTULAR NO. 22 MCA.JANEL	PQTS.	13	\$ 13.24	\$ 172.12
110500000009	ETIQUETAS PARA ROTULAR NO. 25 MCA.JANEL	PQTS.	5	\$ 11.33	\$ 56.65
110500000011	ENTINTADOR P/SUMADORA IR-40T B/R	PZAS.	3	\$ 19.68	\$ 59.04
110600000001	FOLDERS TAMAÑO CARTA COLOR BIEGE	PZAS.	170	\$ 0.70	\$ 119.00
110600000009	FORMAS DE AUTORIZACION DE SALIDAS	BLOCK	34	\$ 80.00	\$ 2,720.00
110600000010	FORMAS DE CAJA CHICA	BLOCK	22	\$ 390.00	\$ 8,580.00
110600000012	FORMAS DE CONTROL DE ASISTENCIA	BLOCK	13	\$ 340.00	\$ 4,420.00
110600000018	FORMAS DE QUEJAS Y DENUNCIAS	BLOCK	33	\$ 28.00	\$ 924.00
110600000019	FORMAS DE CONTRATO DE SERVICIO AGUA O DRENAJE	BLOCK	57	\$ 680.00	\$ 38,760.00
110600000021	FORMAS DE CONTROL D/TIEMPO D/TRABAJO D/EQUIPOS	BLOCK	20	\$ 460.00	\$ 9,200.00
110600000022	FORMAS DE CONTROL DE SUMINISTRO DE AGUA A COATZA	BLOCK	31	\$ 102.10	\$ 3,165.10
110600000024	FORMAS DE MONITOREO DE PRESIPITACION PLUVIAL	BLOCK	31	\$ 120.00	\$ 3,720.00
110600000025	FORMAS DE CLORO RESIDUAL	BLOCK	13	\$ 86.00	\$ 1,118.00
110600000029	FORMAS DE LECTURA DE MEDIDORES DE C.F.E.	BLOCK	10	\$ 490.00	\$ 4,900.00
110600000032	FORMAS DE APERTURA Y CIERRE DE PLANTA	BLOCK	21	\$ 120.00	\$ 2,520.00
110600000033	FORMAS DE MOVIMIENTO DE SALIDA DE ALMACEN	BLOCK	79	\$ 480.00	\$ 37,920.00
110600000034	FORMAS DE REP. DE OPER. DE LA PLANTA ELECT.DE EMER	BLOCK	13	\$ 490.00	\$ 6,370.00
110600000040	FORMAS DE PLANTA, CONTROL GRAL.CANAL PARSHALL	BLOCK	15	\$ 450.00	\$ 6,750.00
110600000045	FORMAS DE RECIBOS D/PAGO DE TRANSPORTE	BLOCK	40	\$ 38.00	\$ 1,520.00
110600000046	FORMAS DE RECIBOS DE VENTANILLA FORMA CONTINUA	CJA.	5	\$ 5,475.00	\$ 27,375.00
110600000047	FORMAS DE RECIBOS DE VENTANILLA ACTUAL	BLOCK	31	\$ 183.95	\$ 5,702.45
110600000048	FORMAS DE RECIBOS DE AGUA COATZACOALCOS	PZAS.	440750	\$ 0.46	\$ 202,745.00
110600000059	POLIZAS DE CHEQUES SIN REGISTRO	CJA.	1	\$ 1,406.25	\$ 1,406.25
110600000060	FORMAS DE REQUERIMIENTO DE PAGO	CJA.	3	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00
110600000063	FORMAS DE SOLICITUD DE SERVICIO T/CARTA	BLOCK	6	\$ 72.00	\$ 432.00
110600000065	FORMAS DE TRAB. REAL. Y CONTROL ALBAÑILERIA	BLOCK	7	\$ 57.00	\$ 399.00
110600000066	FORMAS RELACION DE ACTIVIDADES DE ALBAÑILERIA	BLOCK	13	\$ 38.00	\$ 494.00
110600000070	FORMAS DE VALES DE ALIMENTOS SOLO ORIGINAL	BLOCK	34	\$ 28.00	\$ 952.00
110600000077	FORMAS DE VALE DE CORTE PARCIAL	BLOCK	9	\$ 280.00	\$ 2,520.00
110600000078	FORMAS DE INFORME DEL MES ACUEDUCTO YURIBIA-COATZA	BLOCK	24	\$ 78.70	\$ 1,888.80
110600000079	FORMAS DE REPORTE DE PLANTA (RAMAL I, RAMAL II)	BLOCK	10	\$ 380.00	\$ 3,800.00
110600000081	FORMAS DE PLANTA (CONTROL DE CLORO) YURIBIA	BLOCK	2	\$ 53.00	\$ 106.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
11060000082	FORMAS DE PLANTA POTABILIZADORA TURBIEDAD	BLOCK	15	\$ 450.00	\$ 6,750.00
11060000096	FORMAS DE NIVEL DE PRESA DE PLANTA POT.YURIVIA	BLOCK	10	\$ 490.00	\$ 4,900.00
11060000102	FORMAS DE CONCENTRADO DE CLORO	BLOCK	4	\$ 60.00	\$ 240.00
11060000109	FORMAS DE REPORTES DE MEDIDORES .P/AFORO Y REPARAC	BLOCK	13	\$ 97.27	\$ 1,264.51
11060000110	FORMAS DE REQUISICION DE ALMACEN 11" x 8 1/2"	PZAS.	13000	\$ 7.50	\$ 97,500.00
11060000119	FORMAS DE VALE DE SALIDA DE MATERIAL (ALMACEN)	BLOCK	18	\$ 225.00	\$ 4,050.00
11060000120	FORMAS DE CONTROL DE REACTIVOS	BLOCK	44	\$ 53.00	\$ 2,332.00
11060000124	FORMAS DE REPORTES DE NIVELES T/OFICIO	BLOCK	10	\$ 180.00	\$ 1,800.00
11080000006	HOJAS P/MAQUINA MECANICA ORIGINAL T/CARTA	PQTS.	100	\$ 44.40	\$ 4,440.00
11100000004	CARTUCHO DE TINTA C6657A COLOR P/IMP HP	PZAS.	2	\$ 643.08	\$ 1,286.16
11100000005	CARTUCHO DE TINTA C6656A NEGRO P/IMP. HP	PZAS.	1	\$ 381.94	\$ 381.94
11100000007	CARTUCHO DE COLOR AZUL T0-632 EPSON	PZAS.	2	\$ 188.70	\$ 377.40
11100000008	CARTUCHO DE TINTA COLOR MAGENTA T0-633 EPSON	PZAS.	2	\$ 188.70	\$ 377.40
11100000009	CARTUCHO DE TINTA COLOR AMARILLO T0-634 EPSON	PZAS.	2	\$ 188.70	\$ 377.40
11100000014	CARTUCHO DE TONER P/IMP. LASERJET 1020 Q2612A	PZAS.	1	\$ 1,165.95	\$ 1,165.95
11100000015	CARTUCHO DE TONER HP-LASER Q7551A	PZAS.	1	\$ 2,269.38	\$ 2,269.38
111017000001	CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP C8767W	PZAS.	2	\$ 438.26	\$ 876.52
111017000002	CARTUCHO DE TINTA COLOR HP C8766W	PZAS.	3	\$ 436.96	\$ 1,310.88
11130000006	MARCADORES P/PIZARRON ACRILICO MCA.MAGISTRAL	PZAS.	4	\$ 10.65	\$ 42.60
11170000006	PASTA P/ ENGARGOLAR T/CARTA PLASTICO	JGOS.	3	\$ 1.80	\$ 5.40
11170000008	PAPEL STOCK 9 1/2" X 11 (1 TANTO) MCA.PRINTAFORM	CJA.	3	\$ 360.09	\$ 1,080.27
11170000009	PAPEL STOCK 9 1/2" X 11" (2 TANTOS) MCA.PRINTAFORM	CJA.	1	\$ 496.68	\$ 496.68
11170000010	PAPEL STOCK 10 3/4 X 11 (1 TANTO) MCA. PRINTAFORM	CJA.	9	\$ 979.10	\$ 8,811.90
11170000017	PAPEL MILIMETRICO 1.10 X 50	ROLLO	2	\$ 10.05	\$ 20.10
11170000018	PAPEL ALBANENE DE 1.10 X 20 MTS.	ROLLO	2	\$ 1,035.00	\$ 2,070.00
11170000035	PORTA ACETATOS T/CARTA	PZAS.	39	\$ 0.84	\$ 32.76
11190000008	ROLLOS PARA SUMADORA 57 X 60 CMS.	PZAS.	102	\$ 2.59	\$ 264.18
11190000020	ROLLO TERMICO 80 MM X 70 MT (EPSON)	PZAS.	4	\$ 12.99	\$ 51.96
11200000001	SELLOS (CANCELADO, RECIBIDO, ENTREGADO, ABONO A CU	PZAS.	25	\$ 16.37	\$ 409.25
11210000003	TARJETAS DE ALMACEN (MARBETES)	PZAS.	4000	\$ 8.00	\$ 32,000.00
11210000008	TARJETAS PARA RELOJ CHECADOR	PZAS.	2000	\$ 0.30	\$ 600.00
11210000012	TINTA P/SELLO AZUL Y NEGRO (ROLAPLICA)	PZAS.	5	\$ 22.33	\$ 111.65
11210000018	TARJETAS OPALINA MEMBRETADAS T/MEDIA CARTA	PZAS.	3572	\$ 2.63	\$ 9,394.36
11280000001	FORMAS DE CONSTANCIA DE AGUA Y ALCANTARILLADO	BLOCK	18	\$ 580.00	\$ 10,440.00
11280000002	FORMAS DE CONSTANCIA DE AGUA POTABLE	BLOCK	59	\$ 225.00	\$ 13,275.00
11280000003	FORMAS DE CONSTANCIA USUARIO NO REGISTRADO	BLOCK	19	\$ 580.00	\$ 11,020.00
11280000004	FORMAS DE VALES PARA CARGA DE AGUA (PIPA)	BLOCK	55	\$ 63.00	\$ 3,465.00
11280000005	FORMAS DE RECIBOS DE ENTRADA DE MATERIAL	BLOCK	19	\$ 165.00	\$ 3,135.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
11280000008	FORMAS DE SALIDA DE GRAVA Y GRAVILLA	BLOCK	32	\$ 47.00	\$ 1,504.00
11280000009	FORMAS DE RESGUARDO DE HERRAMIENTAS MEDIA CARTA	BLOCK	97	\$ 165.80	\$ 16,082.60
11280000010	FORMAS DE DEVOLUCION DE HERRAMIENTA MEDIA CARTA	BLOCK	10	\$ 420.00	\$ 4,200.00
11280000015	FORMAS DE REPORTE DIARIO DE UNIDADES	BLOCK	20	\$ 522.50	\$ 10,450.00
11280000016	FORMAS DE CONTROL DE ASISTENCIA T/CARTA	PZAS.	800	\$ 2.50	\$ 2,000.00
11290000002	FOTOCOCONDUCTOR LEXMARK E250X22G	PZAS.	1	\$ 540.22	\$ 540.22
11420000004	PAPEL PREMIUM PLUS PHOTO 4 X 6 HP	PQTS.	1	\$ 395.00	\$ 395.00
11450000001	POLIZAS DE CHEQUE (CMAS)	CJA.	3	\$ 6,400.00	\$ 19,200.00
11470000001	PUNTILLAS 0.5 WEAREVER C/10	PQTS.	15	\$ 52.16	\$ 782.40
11540000001	ROLLO PAPEL AUTOCOPIANTE DE 76 X 76	PZAS.	900	\$ 8.33	\$ 7,497.00
11550000001	SELLO CON LEYENDA "CAPTURADO"	PZAS.	1	\$ 16.37	\$ 16.37
11550000003	SELLO MCA. ACME (CANCELADO, PAGADO)	PZAS.	6	\$ 13.50	\$ 81.00
11620000003	TONER LEXMARK 12A8400 PARA IMP. LEXMARK MOD. E-230	PZAS.	2	\$ 1,400.00	\$ 2,800.00
11620000004	TONER HP Q3960A LASER 2550 SM	PZAS.	3	\$ 1,343.17	\$ 4,029.51
11620000007	TONER HP Q3973A LASER 2550 MAGENTA	PZAS.	1	\$ 1,298.54	\$ 1,298.54
55037 MATERIAL DE PRODUCTO QUIMICO					
12010000006	ANILLO VITON PXA-39892	PZAS.	8	\$ 20.00	\$ 160.00
12010000007	ANILLO VITON PXA-27409	PZAS.	4	\$ 9.40	\$ 37.60
12020000004	BURETA DE 5 ML. MCA. PYREX	PZAS.	1	\$ 214.20	\$ 214.20
12030000001	CONQUEST DE 1 LTS.	FRASCO	7	\$ 3,148.39	\$ 22,038.73
12030000011	CUBREBOCAS DE 100 PZAS.	CJA.	1	\$ 60.00	\$ 60.00
12030000012	COLORO REACT.B R-5390	FRASCO	31	\$ 95.00	\$ 2,945.00
12030000013	COLORO REACT.01 R-52601 (72854)	FRASCO	26	\$ 46.50	\$ 1,209.00
12080000002	HIDROXIDO DE AMONIO	FRASCO	2.4	\$ 220.00	\$ 528.00
12140000001	NIPLES F PXF-48962	PZAS.	3	\$ 350.00	\$ 1,050.00
12170000012	PROBETA GRADUADA DE PLASTICO	PZAS.	2	\$ 36.00	\$ 72.00
12190000003	REM AL MX00FC220 CAT NO. M00000	CJA.	2	\$ 220.00	\$ 440.00
12190000004	ROTAMENTO PXG-44064 DE 45 KG/24 HRS.	PZAS.	1	\$ 450.00	\$ 450.00
12200000002	SOLUCION BUFFER SOLUCION TAMPON PH7	FRASCO	1	\$ 150.00	\$ 150.00
12200000003	SOLUCION BUFFER SOLUCION TAMPON PH4	FRASCO	1	\$ 150.00	\$ 150.00
12200000009	SULFATO MANGANOSO MONOHIDRATADO 500 GRS. MERCK	FRASCO	1	\$ 1,350.00	\$ 1,350.00
12210000007	TIOSULFATO DE SODIO DE 500 GRS. MCA. MERCK	FRASCO	1	\$ 350.00	\$ 350.00
12230000003	VALVULAS DE PARAGUAS PARTE NO. 6	PZAS.	11	\$ 445.00	\$ 4,895.00
12310000002	INYECTOR ESTANDAR AAA4310 DE 3/4 P/CLORADOR S10K	PZAS.	1	\$ 3,560.00	\$ 3,560.00
				TOTAL	\$ 4,069,743.35
	ALMACEN ZONA SUR				\$ 15,802,865.03
	GRANTOTAL DE ALMACEN				\$ 42,517,955.77



SEDESOL

SECRETARÍA DE
DESARROLLO SOCIAL
DEL ESTADO DE VERACRUZ

**GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**

CAEV
COMISIÓN DEL AGUA
DEL ESTADO DE VERACRUZ

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
					\$ 42,480,870.67
					\$ 37,085.10

ING. HERIBERTO VILLAREAL BENITEZ
ENCARGADO DE DIRECCIÓN GENERAL

LIC. NOÉ RODRIGO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. ENRIQUE ROJO GARCÍA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

L.C.C. JOSÉ OCHOA MAGAÑA
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS
MATERIALES



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
----------------------	-------------	----	-------------------------	----------------	---------------------

OFICINAS CCENTRALES

ALMACEN PROGRAMAS					
03CON001	CONECTOR P/KITEC 1/2	PZA	95.00	\$ 40.00	\$ 3,800.00
03VAL030	VALVULA CHECK PICHANCHA 3 BCE.	PZA	14.00	\$ 825.00	\$ 11,550.00
10VAL041	VALVULA DE COMP. ROSC. BCE. 1/2	PZA	2.00	\$ 50.00	\$ 100.00
05BAS001	BASE SOPORTE DE DOSIFICADOR LMI MILTON ROY N/P 34643	PZA	11.00	\$ 1,450.00	\$ 15,950.00
05COM001	COMPARADOR COLORIMETRICO	PZA	243.00	\$ 146.40	\$ 35,575.20
05HIP001	HIPOCLORITO DE CALCIO AL 65%	KGS	3,960.00	\$ 62.00	\$ 245,520.00
05TUB010	TUBO PVC 1/2 C-80	MTS	78.00	\$ 10.00	\$ 780.00
07CAJ001	CAJA CONEX. T/CONDULET P/INTERPERIE ENTRADA 1/2 C/TAPA	PZA	15.00	\$ 250.00	\$ 3,750.00
07COD013	CODO CONDUIT 1/2 X 90 TIPO PESADO	PZA	26.00	\$ 9.00	\$ 234.00
07CON064	CONTACTO POLARIZADO C/3 ENT. 110 V.	PZA	15.00	\$ 200.00	\$ 3,000.00
07EXT001	EXTENSION DE 50 MTS. USO RUDO CAL. 2 X 10 C/CLAVIJA Y CONTACTO	PZA	3.00	\$ 2,750.00	\$ 8,250.00
07GEN003	GENERADOR A GASOLINA DE 1500 WATTS 127/220 V. C/CARGADOR	PZA	6.00	\$ 4,900.00	\$ 29,400.00
07TAQ001	TAQUETE PVC 5/16	PZA	90.00	\$ 2.00	\$ 180.00
07TUB005	TUBO PVC CONDUIT 1/2	MTS	48.00	\$ 10.00	\$ 480.00
08ARC004	ARCHIVERO MET. 4 GAV.	PZA	1.00	\$ 2,800.00	\$ 2,800.00
08ARC006	ARCHIVERO MET. COLOR NEGRO Y ARENA VERTICAL 45 X 63 CMS. MCA. LA PIEDAD	PZA	4.00	\$ 3,276.83	\$ 13,107.32
08ARC009	ARCHIVERO METALICO DE 2 GAVETAS MARCA CAMOSA MOD. A374	PZA	1.00	\$ 2,606.80	\$ 2,606.80
08CAM001	VIDEOCAMARA SAMSUNG 16BG	PZA	1.00	\$ 3,251.00	\$ 3,251.00
08DVD001	DVD MCA. SAMSUNG E360	PZA	1.00	\$ 755.00	\$ 755.00
08ESC003	ESCRITORIO COLOR ARENA 1.20 X 75 MCA. LA PIEDAD	PZA	4.00	\$ 2,945.37	\$ 11,781.48
08GAB001	GABINETE 4 ENTREPAÑOS	PZA	1.00	\$ 2,808.00	\$ 2,808.00
08IMP006	IMPRESORA MCA. HP	PZA	1.00	\$ 2,126.60	\$ 2,126.60
08LIB002	LIBRERO MADERA 5 ESTANTES	PZA	3.00	\$ 2,200.00	\$ 6,600.00
08LIB004	LIBRERO ABIERTO DE 5 ESPACIOS MCA. CAMOSA	PZA	2.00	\$ 3,212.00	\$ 6,424.00
08MOD002	MODULO P/COMPUTADORA EN MELAMINA DOBLE CARA	PZA	1.00	\$ 950.00	\$ 950.00
08PAN002	PANTALLA TRIPIES 70	PZA	1.00	\$ 2,250.00	\$ 2,250.00
08SIL004	SILLA SECRETARIAL S/BRAZOS COLOR NEGRO MCA. CABASSO	PZA	4.00	\$ 834.82	\$ 3,339.28
08SIL009	SILLA PLEGABLE ACOJINADA	PZA	1.00	\$ 284.80	\$ 284.80
08TEL002	TELEVISOR PLANO LED 32"	PZA	1.00	\$ 5,998.97	\$ 5,998.97
08VID002	VIDEO PROYECTOR MULTIMEDIA EPSON	PZA	4.00	\$ 9,900.00	\$ 39,600.00
09BAR002	BARRENA 12 1/4 SEMIDURO	PZA	1.00	\$ 25,000.00	\$ 25,000.00
09BAR004	BARRENA TRIC. 12 1/4 P/MAT. SEMIDU	PZA	1.00	\$ 32,000.00	\$ 32,000.00
09BAR015	BARRENA 8 1/2 MATERIAL SEMIDURO	PZA	1.00	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
09BEN001	BENTONITA	TON	2.00	\$ 780.33	\$ 1,560.66
10ARA001	ARANDELA ACERO INOX. 1/4	PZA	120.00	\$ 10.00	\$ 1,200.00
10EMP012	EMPAQUE NEOP. 4	PZA	1.00	\$ 36.00	\$ 36.00
10EMP013	EMPAQUE NEOP. 2	PZA	2.00	\$ 20.00	\$ 40.00
10EMP025	EMPAQUE NEOP. DE 8	PZA	2.00	\$ 105.00	\$ 210.00
10EMP070	EMPAQUE GIB. SENC. 6	PZA	132.00	\$ 27.82	\$ 3,672.24
10EMP071	EMPAQUE GIB. SENC. 8	PZA	18.00	\$ 34.24	\$ 616.32
10EMP084	EMPAQUE DE PLOMO 3	PZA	6.00	\$ 28.00	\$ 168.00
10EMP098	EMPAQUE DE PLOMO DE 8	PZA	6.00	\$ 105.00	\$ 630.00
10EMP111	EMPAQUE NEOP. 10	PZA	2.00	\$ 150.00	\$ 300.00
10EMP114	EMPAQUE DE PLOMO 3"	PZA	5.00	\$ 20.00	\$ 100.00
10EMP117	EMPAQUE DE 3" PARA CONEXION RAPIDA	PZA	18.00	\$ 50.00	\$ 900.00
10EXT004	EXTREMIDAD 2 1/2 F.F.	PZA	6.00	\$ 680.00	\$ 4,080.00
10EXT009	EXTREMIDAD 4 F.F.	PZA	4.00	\$ 880.00	\$ 3,520.00
10EXT011	EXTREMIDAD DE 6 F.F.	PZA	4.00	\$ 1,400.00	\$ 5,600.00
10EXT014	EXTREMIDAD 2 F.F.	PZA	5.00	\$ 440.00	\$ 2,200.00
10EXT016	EXTREMIDAD 10 F.F.	PZA	4.00	\$ 3,000.00	\$ 12,000.00
10EXT025	EXTREMIDAD DE 3 F.F.	PZA	6.00	\$ 730.00	\$ 4,380.00
10EXT026	EXTREMIDAD 8 F.F.	PZA	4.00	\$ 2,000.00	\$ 8,000.00
10EXT035	EXTREMIDAD 12 F.F.	PZA	6.00	\$ 4,200.00	\$ 25,200.00
10JUN037	JUNTA GIB. 4 EN 130 MM	PZA	10.00	\$ 94.00	\$ 940.00
10JUN060	JUNTA GIB. 2 EN 75 MM (3), 2 1/2 EN 65 MM (3)	PZA	6.00	\$ 120.00	\$ 720.00
10JUN070	JUNTA GIB. 6 X 165 MM	PZA	17.00	\$ 199.00	\$ 3,383.00
10JUN075	JUNTA GIB. 4 X 130 MM	PZA	3.00	\$ 160.00	\$ 480.00
10JUN110	JUNTA GIB. 4 EN 125 MM	PZA	5.00	\$ 131.60	\$ 658.00
10JUN135	JUNTA GIBALTA 10 X 285 MM	PZA	3.00	\$ 656.00	\$ 1,968.00
10JUN149	JUNTA GIBALTA 18 X 455 MM	PZA	2.00	\$ 750.00	\$ 1,500.00
10TOR008	TORNILLO 3/4 X 3 1/2	PZA	4.00	\$ 20.00	\$ 80.00
10TOR013	TORNILLO 5/8 X 4	PZA	82.00	\$ 36.00	\$ 2,952.00
10TOR032	TORNILLO DE 2 1/2 X 1/2	PZA	150.00	\$ 15.00	\$ 2,250.00
10TOR041	TORNILLO 5/8 X 3	PZA	42.00	\$ 22.00	\$ 924.00
10TOR072	TORNILLO ACERO INOX. 1/4 X 1 C/C CAB. EXAGONAL	PZA	60.00	\$ 15.00	\$ 900.00
10VAL087	VALVULA MCA. BERMAD MOD. 420 12 RE F.F.	PZA	1.00	\$ 64,900.00	\$ 64,900.00
10VAL090	VALVULA MC. BERMAD MOD. 735 2 ANTI F.F.	PZA	2.00	\$ 21,000.00	\$ 42,000.00
10VAL091	VALVULA MCA. BERMAD MOD. 735 3 ANT F.F.	PZA	1.00	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00
11ABR004	ABRAZADERA S/FIN 3 F.G. C/TORNILLO REFORZADO	PZA	78.00	\$ 15.00	\$ 1,170.00
11ABR006	ABRAZADERA SIN FIN 4 F.G.	PZA	8.00	\$ 20.00	\$ 160.00
11ABR008	ABRAZADERA DE UÑA 1/2	PZA	60.00	\$ 30.00	\$ 1,800.00
11ABR009	ABRAZADERA SIN FIN DE 6" C/TORNILLO REFORZADO	PZA	16.00	\$ 80.00	\$ 1,280.00
11ADA002	ADAPTADOR P/MANGUERA DE 6	PZA	4.00	\$ 485.00	\$ 1,940.00
11COD014	CODO 90 X 3 F.G.	PZA	9.00	\$ 130.00	\$ 1,170.00
11COD023	CODO F.G. 90 X 3	PZA	5.00	\$ 250.00	\$ 1,250.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
11CON002	CONEXION RAPIDA DE ALUMINIO DE 3" F-300 Y C-300	PZA	25.00	\$ 430.00	\$ 10,750.00
11LLA001	LLAVE DE NARIZ DE 1/2	PZA	27.00	\$ 25.00	\$ 675.00
11NIP027	NIPLE 1/2 X 60 CMS.	PZA	30.00	\$ 50.00	\$ 1,500.00
11NIP057	NIPLE 3 X 20 CM	PPZ	15.00	\$ 210.00	\$ 3,150.00
11NIP067	NIPLE 4 X 20 CM	PZA	5.00	\$ 300.00	\$ 1,500.00
11TUE001	TUERCA UNION GALV. 1/4	PZA	60.00	\$ 10.00	\$ 600.00
20EST002	ESTACION DE MEDICION, MEDIDOR ELECTROMAGNETICO DN3, SENSOR EN CUERPO ACERO CARB	PZA	1.00	\$ 55,500.00	\$ 55,500.00
20MED005	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 4" (WOLTMAN)	PZA	45.00	\$ 4,071.50	\$ 183,217.50
20MED011	MEDIDOR T/TURBINA 6" (WOLTMAN)	PZA	23.00	\$ 6,006.50	\$ 138,149.50
20MED012	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 16" (WOLTMAN)	PZA	5.00	\$ 31,994.50	\$ 159,972.50
20MED018	MEDIDOR ULTRASONICO PORTATIL PARA TUBERIA DE 2" A 36" CON SENSORES	PZA	1.00	\$ 208,000.00	\$ 208,000.00
20MED032	MEDIDOR TIPO TURBINA DE 12" (WOLTMAN)	PZA	9.00	\$ 18,432.00	\$ 165,888.00
20MED033	MEDIDOR COMPUESTO 2	PZA	14.00	\$ 23,522.00	\$ 329,308.00
20MED034	MEDIDOR ELECTROMECHANICO 3 SENSOR	PZA	6.00	\$ 33,323.40	\$ 199,940.40
20MED040	MEDIDOR TIPO TURBINA 8" (WOLTMAN)	PZA	6.00	\$ 7,566.00	\$ 45,396.00
20MED041	MEDIDOR COMPUESTO CSM BRONCE, REG.EN M3 Y DN2, RANGOS DE 0.06 A 38.5 M3/H	PZA	3.00	\$ 23,522.00	\$ 70,566.00
22BOL007	BOLIGRAFO ZEBRA J-ROLLER	PZA	2.00	\$ 15.99	\$ 31.98
22CAJ007	CAJA DE CARPETA COLGANTE T/OFICIO C	PZA	29.00	\$ 72.73	\$ 2,109.17
22CAR058	CARTUCHO T0733 MAGENTA	PZA	2.00	\$ 124.37	\$ 248.74
22CAR061	CARTUCHO T0732 AZUL	PZA	1.00	\$ 133.73	\$ 133.73
22CAR064	CARTUCHO T0734 AMARILLO	PZA	2.00	\$ 124.37	\$ 248.74
22CAR077	CARTUCHO DE TONER CYAN Q6001-A	PZA	2.00	\$ 1,208.43	\$ 2,416.86
22CAR135	CARPETA C/PALANCA T/CARTA COLOR NEGRO	PZA	5.00	\$ 13.53	\$ 67.65
22CAR255	CARTUCHO 951 XL CN046 AL CYAN	PZA	5.00	\$ 335.24	\$ 1,676.20
22CAR256	CARTUCHO CN047 AL 951 XL MAGENTA	PZA	6.00	\$ 335.24	\$ 2,011.44
22CAR264	CARTUCHO 920 CIAN CD972AL	PZA	1.00	\$ 226.53	\$ 226.53
22CAR267	CARTUCHO DE TINTA T195120-AL NEGRO	PZA	4.00	\$ 93.34	\$ 373.36
22CAR268	CARTUCHO DE TINTA T195420 AMARILLO	PZA	4.00	\$ 135.35	\$ 541.40
22CAR269	CARTUCHO DE TINTA T195320 MAGENTA	PZA	4.00	\$ 135.35	\$ 541.40
22CAR270	CARTUCHO DE TINTA CIAN T195220	PZA	4.00	\$ 135.35	\$ 541.40
22CIN024	CINTA INVISIBLE SCOTCH 12 X 65	PZA	1.00	\$ 57.36	\$ 57.36
22DVD001	DVD GRAVABLE 4.7 GB 16X	PZA	33.00	\$ 3.26	\$ 107.58
22ESP017	ARILLO PERF. METAL 1/4 (16-35 HOJAS)	PZA	5.00	\$ 3.50	\$ 17.50
22GUI002	GUIA A.Z. T/OFICIO	PAQ	6.00	\$ 68.74	\$ 412.44
22MAR003	MARCADOR P/PIZARRON C/4	PZA	83.00	\$ 28.88	\$ 2,397.04
22MAR009	MARCADOR CERA AZUL MIRADO	PZA	14.00	\$ 6.45	\$ 90.30
22MAR015	MARCADOR CERA ROJO MIRADO	PZA	12.00	\$ 6.45	\$ 77.40
22MIC004	MICA TERMICA P/CRED. 11.5 X 8 CMS C/100 PZA	PZA	1.00	\$ 71.58	\$ 71.58
22NAV001	NAVAJA P/EXACTO C/10	PAQ	11.00	\$ 1.80	\$ 19.80



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
22PAQ003	ETIQUETA P/CD	PZA	418.00	\$ 2.40	\$ 1,003.20
22PLI001	PLIEGO DE PAPEL P/ROTAFOLIO	PZA	60.00	\$ 0.88	\$ 52.80
22POR003	PORTAGAFFETE C/BROCHE	PZA	900.00	\$ 1.30	\$ 1,170.00
22ROL004	ROLLOS P/CALCULADORA 57 MM	PZA	22.00	\$ 1.92	\$ 42.24
22ROT001	ROTAFOLIO C/PEDESTAL	PZA	1.00	\$ 2,150.00	\$ 2,150.00
22TAR001	PAQ. TARJETAS BIBLIOGRAFICAS 5 X 3	PZA	59.00	\$ 5.99	\$ 353.41
22TIN015	TINTA MCA. LEXMARK 108 MAGENTA	PZA	2.00	\$ 184.56	\$ 369.12
22TON114	TONER HP CE285 AD P1102 W	PZA	2.00	\$ 775.51	\$ 1,551.02
23ABR006	ABRAZADERA PVC 3	PZA	3.00	\$ 40.00	\$ 120.00
23ABR008	ABRAZADERA PVC 6	PZA	3.00	\$ 99.00	\$ 297.00
23ABR023	ABRAZADERA PVC 2	PZA	3.00	\$ 25.00	\$ 75.00
23ABR028	ABRAZADERA PVC 2 1/2	PZA	1.00	\$ 30.00	\$ 30.00
23ABR030	ABRAZADERA PVC 4	PZA	1.00	\$ 45.00	\$ 45.00
23ADA039	ADAPTADOR PVC HEMBRA 1/2 CED. 80 CEMENTABLE	PZA	23.00	\$ 5.00	\$ 115.00
23ADA040	ADAPTADOR PVC MACHO 1/2 CED. 80 CEMENTABLE	PZA	24.00	\$ 5.00	\$ 120.00
23COD041	CODO 90 X 1/2 PVC CED 80 CEMENTABLE	PZA	62.00	\$ 4.00	\$ 248.00
23COD067	CODO PVC 45 X 1/2 CED. 80 CEMENTABLE	PZA	18.00	\$ 6.00	\$ 108.00
23COP037	COPLA PVC 1/2 CED. 80 CEMENTABLE	PZA	46.00	\$ 3.00	\$ 138.00
23COP047	COPLA P/MANGUERA 1 A 3/4 PVC	PZA	6.00	\$ 40.00	\$ 240.00
23COP050	COPLA REP. PVC 8	PZA	2.00	\$ 450.00	\$ 900.00
23EXT004	EXTREMIDAD ESP. 3 PVC	PZA	1.00	\$ 85.00	\$ 85.00
23EXT017	EXTREMIDAD ESP. 2 1/2	PZA	2.00	\$ 85.00	\$ 170.00
23EXT039	EXTREMIDAD ESPIGA 4	PZA	3.00	\$ 160.00	\$ 480.00
23EXT040	EXTREMIDAD CAMPANA 2	PZA	3.00	\$ 80.00	\$ 240.00
23EXT041	EXTREMIDAD CAMPANA PVC 4	PZA	1.00	\$ 160.00	\$ 160.00
23EXT045	EXTREMIDAD ESPIGA PVC 3	PZA	3.00	\$ 120.00	\$ 360.00
23MAN002	ROLLO DE MANGUERA 3" C/100 MTS DESCARGA T/LONA	PZA	4.00	\$ 3,500.00	\$ 14,000.00
23MAN015	ROLLO DE MANGUERA TRAMADA DE 3 C/30 MTS. SUCCION	PZA	4.00	\$ 4,050.00	\$ 16,200.00
23MAN017	MANGUERA TRAMADA DE 4" P/SUCCION	MTS	10.00	\$ 180.00	\$ 1,800.00
23NIP001	NIPLE PVC 1/2 X 4 CED. 80	PZA	30.00	\$ 60.00	\$ 1,800.00
23NIP002	NIPLE PVC 1/2 X 2 CED. 80	PZA	30.00	\$ 29.00	\$ 870.00
23PEG001	PEGAMENTO DE 1/2 LT. P/PVC GRADO IND. WELD-ON 711	PZA	5.00	\$ 160.00	\$ 800.00
23PRI001	PRIMER 1/2 LT. P/PVC WELD-ON P-68	PZA	3.00	\$ 100.00	\$ 300.00
23TEE033	TEE PVC 1/2 CED. 80 CEMENTABLE	PZA	26.00	\$ 5.00	\$ 130.00
23TUB030	TUBO PVC RD-41 6"	MTS	48.00	\$ 80.00	\$ 3,840.00
23TUB094	TUBO P/ALCANTARILLADO 8	PZA	1.00	\$ 651.96	\$ 651.96
23VAL003	VALVULA ESFERA PVC 1/2 250 PSI. CED. 80 ROSCABLE	PZA	21.00	\$ 115.00	\$ 2,415.00
24FLE006	FLECHA DE A.I. DE 1 1/8 X 10 C/C	PZA	18.00	\$ 2,240.00	\$ 40,320.00
24FLE014	FLECHA A.I. 1 1/4 X 10	PZA	1.00	\$ 1,226.00	\$ 1,226.00
24POR014	PORTACHUMACERA 6 X 1 1/2	PZA	5.00	\$ 591.92	\$ 2,959.60
24POR017	PORTACHUMACERA 4 X 1 1/4	PZA	30.00	\$ 365.85	\$ 10,975.50
24POR022	PORTACHUMACERA 8 X 1 1/4	PZA	20.00	\$ 569.88	\$ 11,397.60



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
24POR026	PORTACHUMACERA 8 X 1 3/8	PZA	2.00	\$ 476.69	\$ 953.38
24POR027	PORTACHUMACERA 8 X 1 3/8	PZA	14.00	\$ 607.50	\$ 8,505.00
24POR035	PORTACHUMACERA 10 X 1 3/16	PZA	14.00	\$ 812.70	\$ 11,377.80
29BRO001	BROCHA 1	PZA	1.00	\$ 7.83	\$ 7.83
29BRO003	BROCHA DE 1/2	PZA	5.00	\$ 5.22	\$ 26.10
29CIN005	CINTA TEFLON DE 1/2	PZA	15.00	\$ 10.00	\$ 150.00
29CIN007	CINTA TEFLON 3/4	PZA	120.00	\$ 12.00	\$ 1,440.00
29CUB006	CUBETA DE PINTURA PRO 1000 ROJO	PZA	1.00	\$ 572.18	\$ 572.18
29PIJ001	PIJA DE 1/4 X 11/4	PZA	90.00	\$ 5.00	\$ 450.00
29PIJ002	PIJA DE 1/4 X 11/2	PZA	90.00	\$ 5.00	\$ 450.00
29PIN005	PINTURA VINILICA VARIOS COLORES	LTS	203.00	\$ 51.56	\$ 10,466.68
29ROD001	RODILLO	PZA	13.00	\$ 18.26	\$ 237.38
29ROL002	ROLLO DE MANGUERA DE SUCCION 6 X 20	PZA	1.00	\$ 6,300.00	\$ 6,300.00
30ARR086	ARRANCADOR ATR 100 HP 440 V.	PZA	1.00	\$ 30,000.00	\$ 30,000.00
30ARR122	ARRANCADOR ATR TRIFASICO 100 HP 440 V.	PZA	1.00	\$ 31,000.00	\$ 31,000.00
30ARR157	ARRANCADOR 75 H.P. 440 V. 3 FASES	PZA	1.00	\$ 27,000.00	\$ 27,000.00
30ARR268	ARRANCADOR 125 H.P. 220 V. S-E06112-1-1 (STOCK)	PZA	1.00	\$ 40,527.83	\$ 40,527.83
30ARR282	ARRANCADOR 100 H.P. 220 V. S-J06111-15-1 (STOCK)	PZA	1.00	\$ 33,546.96	\$ 33,546.96
30VAR001	VARIADOR DE VELOCIDAD DE 150 HP EN 440 V.	PZA	2.00	\$ 120,000.00	\$ 240,000.00
30VAR002	VARIADOR DE VELOCIDAD PARA 200 HP EN 440 V.	PZA	1.00	\$ 180,000.00	\$ 180,000.00
30BOM512	BOMBA SUMERG. 200 H.P. 440V. 75 L.P.S. 140MTS. C.D.T. AS PUMPS M-11ASL/2+MS 251	PZA	1.00	\$ 231,366.78	\$ 231,366.78
31BOM004	MOTOBOMBA 7 H.P MCA. EVANS INDUSTRIAL (IMTA)	PZA	14.00	\$ 34,500.00	\$ 483,000.00
31BOM008	BOMBA SUMERG. BARNES 2AHS101A DE 1 HP C/50 MTS MANG. Y CONEXION	PZA	7.00	\$ 7,250.00	\$ 50,750.00
31BOM009	BOMBA SUMERG. BARNES 2AHS051A DE 1/2 HP C/50 MTS MANG. Y CONEXION	PZA	5.00	\$ 5,450.00	\$ 27,250.00
31MOT002	MOTOBOMBA AUT. 5.5 HP 3 X 3" S-C93069 C/50 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 9,350.00	\$ 9,350.00
31MOT003	MOTOBOMBA AUT. 5.5 HP 3 X 3" S-C93076 C/50 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 9,350.00	\$ 9,350.00
31MOT004	MOTOBOMBA AUT. 5.5 HP 3 X 3" S-C93075 C/50 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 9,350.00	\$ 9,350.00
31MOT005	MOTOBOMBA AUT. 5.5 HP 3 X 3" S-C93070 C/50 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 9,350.00	\$ 9,350.00
31MOT006	MOTOBOMBA AUT. 13 HP 4 X 4" S-D08806 C/25 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 17,100.00	\$ 17,100.00
31MOT007	MOTOBOMBA AUT. 13 HP 4 X 4" S-D08805 C/25 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 17,100.00	\$ 17,100.00
31MOT008	MOTOBOMBA AUT. 13 HP 4 X 4" S-D08808 C/25 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 17,100.00	\$ 17,100.00

**SEDESOL**SECRETARÍA DE
DESARROLLO SOCIAL
DEL ESTADO DE VERACRUZCAEV
COMISIÓN DEL AGUA
DEL ESTADO DE VERACRUZ**GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
31MOT009	MOTOBOMBA AUT. 13 HP 4 X 4" S-D08807 C/50 MTS. MANGUERA BARNES	PZA	1.00	\$ 17,100.00	\$ 17,100.00
30CUE030	CUERPO DE TAZ. 22 PASOS 6 X 4 (STOCK)	PZA	1.00	\$ 62,980.00	\$ 62,980.00
30CUE151	CUERPO DE TAZ. 7 PASOS 3 X 3 (STOCK)	PZA	1.00	\$ 3,692.25	\$ 3,692.25
40BOM017	BOMBA ALTAMIRA MOD. KOR40R200-1 DE 1 PASO C/MOTOR	PZA	1.00	\$ 96,815.95	\$ 96,815.95
40BOM021	BOMBA ALTAMIRA MOD. KOR40R500-32A DE 3 PASOS C/MOTOR	PZA	1.00	\$ 99,960.94	\$ 99,960.94
TOTAL DE ALMACEN PROGRAMAS					\$ 4,255,558.68
ALMACEN RESGUARDO					
22REC011	RECIBO COMP. CAEV	MIL	2,422.27	\$ 200.00	\$ 484,454.00
22REC018	RECIBO COMP. ALAMO	MIL	14.00	\$ 193.71	\$ 2,711.94
22REC030	RECIBO COMP. XICO	MIL	12.00	\$ 193.96	\$ 2,327.52
22REC034	RECIBO COMPUT. EL ESPINAL	PZA	5.00	\$ 1.00	\$ 5.00
22REC037	RECIBO COMP. JALTIPAN	MIL	5.00	\$ 195.00	\$ 975.00
22REC043	RECIBO COMP. PEROTE	MIL	6.00	\$ 194.00	\$ 1,164.00
22REC052	RECIBO COMP. GUTIERREZ ZAMORA	MIL	7.00	\$ 194.01	\$ 1,358.07
05CIL003	CILINDRO GAS CLORO 68 KGS. VACIO	PZA	7.00	\$ 1,350.00	\$ 9,450.00
05FOO001	FOOT VALVE STRAINER ASSEMBLY	PZA	1.00	\$ 720.00	\$ 720.00
05INJ001	INJECTION VALVE ASSEMBLY	PZA	1.00	\$ 972.00	\$ 972.00
05MAS001	MASCARILLA C/CANISTER A LA BARBILLA	PZA	2.00	\$ 1,158.20	\$ 2,316.40
06EQU001	EQUIPO REP. DOBLE MOTOROLA (INCOMP)	PZA	3.00	\$ 6,301.12	\$ 18,903.36
06FUE001	FUENTE DE ALIMENTACION	PZA	3.00	\$ 384.12	\$ 1,152.36
06KIT001	KIT DE MONTAJE LATERAL ASPR-615	PZA	1.00	\$ 869.12	\$ 869.12
06MAS001	MASTIL TESCOPIO 9 MTS. ALTURA	PZA	10.00	\$ 88.95	\$ 889.50
06TOR001	TORRE TRIANGULAR B-45 60 M. ALT.	PZA	1.00	\$ 5,660.92	\$ 5,660.92
08UPS001	UPS SMART LCD 1500VA INTERACTIVO TORRE/RACK DE 2U	PZA	1.00	\$ 3,077.80	\$ 3,077.80
12BAL003	BALIZA METALICA MTS.	PZA	1.00	\$ 169.40	\$ 169.40
12BRO003	BROCA 7/64-15/64	JGO	1.00	\$ 448.14	\$ 448.14
12BRO006	BROCA DE 29/32 P/FIERRO	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
12BRO007	BROCA 13/32	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
12BRO020	BROCA DE/METAL DE 1/2	PZA	5.00	\$ 32.64	\$ 163.20
12BRO023	BROCA 45/64	PZA	4.00	\$ 101.13	\$ 404.52
12BRO024	BROCA 3/4	PZA	5.00	\$ 123.41	\$ 617.05
12BRO025	BROCA 59/64	PZA	7.00	\$ 234.86	\$ 1,644.02
12BRO026	BROCA 15/32	PZA	16.00	\$ 39.13	\$ 626.08
12BRU002	BRUJULA UNIVERAL TIPO BRUNTON	PZA	2.00	\$ 962.50	\$ 1,925.00
12CAP001	CAPILLO P/ESMERIL	PZA	3.00	\$ 50.00	\$ 150.00
12CAR001	CARETA P/SOLDAR SIN CRISTAL	PZA	1.00	\$ 39.00	\$ 39.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
12CAR004	CARRETILLA	PZA	6.00	\$ 357.58	\$ 2,145.48
12CIN001	CINCEL DE 3/4 X 6	PZA	1.00	\$ 22.18	\$ 22.18
12CIN010	CINTA LARGA DE VIDRIO 50 MTS.	PZA	2.00	\$ 123.00	\$ 246.00
12CIN011	CINTA LARGA DE VIDRIO 30 MTS.	PZA	3.00	\$ 80.71	\$ 242.13
12CIN013	CINTA TIPO CRUCETA LARGA	PZA	6.00	\$ 320.37	\$ 1,922.22
12CIN016	CINTURON DE SEGURIDAD P/ELECTRICIS-	PZA	2.00	\$ 157.14	\$ 314.28
12CIN017	CINTURON DE SEGURIDAD	PZA	11.00	\$ 152.17	\$ 1,673.87
12CU#001	CU#A DE 6 X 1 1/2	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
12DAD006	DADOS P/TARRAJA DE 1/2	PZA	2.00	\$ 30.00	\$ 60.00
12DAD007	DADOS P/TARRAJA DE 3/4	PZA	2.00	\$ 40.00	\$ 80.00
12DIF006	DIFERENCIAL DE 7 TON. USO	PZA	1.00	\$ 4,450.00	\$ 4,450.00
12ELE001	ELEVADOR DE 2 1/2	PZA	1.00	\$ 34.33	\$ 34.33
12ELE002	ELEVADOR DE 4 USO	PZA	2.00	\$ 70.00	\$ 140.00
12ELE003	ELEVADOR DE 2 1/2 USO	PZA	1.00	\$ 55.00	\$ 55.00
12ELE005	ELEVADOR DE 8 DE USO	PZA	1.00	\$ 110.00	\$ 110.00
12ELE007	ELEVADOR 5 USO	PZA	2.00	\$ 85.00	\$ 170.00
12ELE008	ELEVADOR DE 6 USO	PZA	1.00	\$ 70.63	\$ 70.63
12ELE009	ELEVADOR DE 1 USO	PZA	2.00	\$ 26.93	\$ 53.86
12ELE010	ELEVADOR DE 3 USO	PZA	2.00	\$ 40.93	\$ 81.86
12EQU002	EQUIPO DE SEGURIDAD P/63 KG	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
12EQU003	EQUIPO DE SEGURIDAD P/1000 KG	PZA	2.00	\$ 1.00	\$ 2.00
12ESC005	ESCUADRA TRUPER NUM. 10	PZA	1.00	\$ 30.53	\$ 30.53
12EXT003	EXTRATOR DE BALEROS DE 3 PATAS	PZA	4.00	\$ 52.18	\$ 208.72
12LIM002	LIMAS DE 6, 10, 12	JGO	2.00	\$ 107.95	\$ 215.90
12LLA001	LLAVE ALLEN DE 1/2	PZA	3.00	\$ 1.00	\$ 3.00
12LLA021	LLAVE STILSON # 10	PZA	1.00	\$ 63.82	\$ 63.82
12LLA025	LLAVE STILSON # 8 PROTUL	PZA	5.00	\$ 36.59	\$ 182.95
12LLA039	LLAVES ALLEN 1/16	PZA	6.00	\$ 31.30	\$ 187.80
12LLA042	LLAVES ALLEN DE 3/4	PZA	6.00	\$ 10.00	\$ 60.00
12LLA078	LLAVE PERICO DE 6	PZA	1.00	\$ 25.24	\$ 25.24
12MAC003	MACHUELO P/TUBO C/CUERDA DE 1	PZA	2.00	\$ 356.89	\$ 713.78
12MAC004	MACHUELO P/TUBO DE 3/4	PZA	1.00	\$ 235.00	\$ 235.00
12MAN004	MANGUERA DE 20 MTS. P/NIVEL	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
12MAN009	MANOMETRO 0/21 C/GLICERINA	PZA	1.00	\$ 345.20	\$ 345.20
12MAN011	MANOMETRO C/RANGO 0/14 CM2 C/GLICER	PZA	4.00	\$ 345.20	\$ 1,380.80
12MAR009	MARTILLO P/IMPULSOR DE 1 7/16	PZA	1.00	\$ 75.00	\$ 75.00
12MAR014	MARTILLO DE BOLA	PZA	4.00	\$ 75.00	\$ 300.00
12MAR023	MARTILLO P/IMPULSOR 1 3/4	PZA	1.00	\$ 85.00	\$ 85.00
12PER003	PERTIGA T/ESCOPIETA	PZA	1.00	\$ 4,450.00	\$ 4,450.00
12PIE001	PIEDRA P/EMERIL DE 1.52 X 25 MM.	PZA	2.00	\$ 8.00	\$ 16.00
12PIN011	PINZA BURDY	PZA	2.00	\$ 41,650.00	\$ 83,300.00
12POL002	POLEA DE 4 X 3 RB	PZA	1.00	\$ 50.00	\$ 50.00
12PUN003	PUNTO P/MARCAR TUBERIA	PZA	1.00	\$ 28.96	\$ 28.96
12REM001	REMACHADORA DE 10	PZA	4.00	\$ 50.60	\$ 202.40



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
12SOP001	SOPLETE DE GASOLINA	PZA	1.00	\$ 90.00	\$ 90.00
12TAC001	TACOMETRO	PZA	1.00	\$ 328.00	\$ 328.00
12TAL003	TALADRO 5/8 DE BANCO	PZA	1.00	\$ 1,726.60	\$ 1,726.60
12TAN001	TANQUE DE OXIGENO	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
12TAN002	TANQUE ACETILENO 20 KGS.	PZA	1.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
12TEN003	TENSORES DE NAVAJA # 6	PZA	4.00	\$ 317.19	\$ 1,268.76
12TEN004	TENSORES DE NAVAJAS CHICOS	PZA	1.00	\$ 366.18	\$ 366.18
12TEN006	TENSORES SAPO	PZA	3.00	\$ 381.11	\$ 1,143.33
12TEN009	SENSOR DE BANDA P/AMARRE	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
12TIR001	TIRFOR P/3.5 TON.	PZA	1.00	\$ 2,900.00	\$ 2,900.00
16UNI002	UNIDADES DE CONTROL BACTEOROLOGIC	PZA	3.00	\$ 1,995.50	\$ 5,986.50
17APA001	APARATO P/DIGESTION Y DESTILACION K	PZA	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00
17MAQ001	MAQUINA GROUNDOMAT MOD. 055 P.	PZA	2.00	\$ 53,606.00	\$ 107,212.00
17MAQ002	MAQUINA GROUNDOMAT MOD. 1302	PZA	1.00	\$ 200,500.00	\$ 200,500.00
17RES001	RESPIRADOR AUTONOMO C/TANQ. REPUEST	PZA	1.00	\$ 7,389.00	\$ 7,389.00
18ACI001	ACIDO MURIATICO	LIT	6.00	\$ 16.62	\$ 99.72
18BOT001	BOTE P/RECOLECCION DE BASURA GRANDE	PZA	2.00	\$ 290.00	\$ 580.00
18ESC005	ESCOBA TIPO ABANICO (RESG)	PZA	11.00	\$ 81.47	\$ 896.17
18FIB001	FIBRA VERDE	PZA	30.00	\$ 13.71	\$ 411.30
18JAB001	JABON ANTIBACTERIAL DE 4 LTS (shampoo)	PZA	2.00	\$ 306.90	\$ 613.80
18LIM002	PINOL	LTS	10.00	\$ 17.00	\$ 170.00
18LIM004	LIMPIADOR FABULOSO	LTS	4.00	\$ 13.71	\$ 54.84
22CAR221	CARTUCHO TINTA TN-360 P/IMP. BROTHER TN 360	PZA	3.00	\$ 998.57	\$ 2,995.71
22CAR225	CARTUCHO 106 CANNON F190200	PZA	1.00	\$ 2,082.35	\$ 2,082.35
22CAR230	CARTUCHO T073420 AMARILLO	PZA	3.00	\$ 147.30	\$ 441.90
22CAR231	CARTUCHO T073220 AZUL	PZA	3.00	\$ 147.30	\$ 441.90
22CAR232	CARTUCHO T073320 MAGENTA	PZA	3.00	\$ 147.30	\$ 441.90
22CAR233	CARTUCHO T073120 NEGRO	PZA	3.00	\$ 147.30	\$ 441.90
22CAR248	CARTUCHO CILINDRO AL 100DR, SHARP AL-2051	PZA	2.00	\$ 1,679.50	\$ 3,359.00
22CAR253	CARTUCHO DE TINTA CD975 AL NEGRO 920 XL	PZA	3.00	\$ 446.20	\$ 1,338.60
22CAR264	CARTUCHO 920 CIAN CD972AL	PZA	3.00	\$ 201.70	\$ 605.10
22CAR265	CARTUCHO 920 AMARILLO CD974AL	PZA	3.00	\$ 201.70	\$ 605.10
22CAR266	CARTUCHO 920 MAGENTA CD973AL	PZA	3.00	\$ 201.70	\$ 605.10
22CIN020	CINTA P/MAQUINA ELEC. 169 I.B.M.	PZA	4.00	\$ 31.00	\$ 124.00
22CIN021	CINTA OLIMPIA 183	PZA	10.00	\$ 16.80	\$ 168.00
22COR001	CORRECTOR PARA MAQUINA OLIMPIA	PZA	10.00	\$ 18.00	\$ 180.00
22ETI001	PAQ. ETIQUETA C/180 # 13 67 X 47	PZA	61.00	\$ 7.57	\$ 461.77
22ETI002	PAQ. ETIQUETA C/504 # 15 19 X 50	PZA	11.00	\$ 8.45	\$ 92.94
22ETI004	PAQ. ETIQUETA # 19 50 X 50	PZA	2.00	\$ 7.57	\$ 15.14
22ETI005	PAQ. ETIQUETA FILE	BOL	17.00	\$ 7.30	\$ 124.10



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
22ETI010	PAQ. ETIQUETA JANEL DEL NUM. 19	PZA	9.00	\$ 5.74	\$ 51.66
22LIB003	LIBRETA DE NIVEL	PZA	4.00	\$ 8.63	\$ 34.52
22PAP011	PAQ. PAPEL BOND T/OFICIO	PZA	56.00	\$ 44.50	\$ 2,492.00
22PAQ011	PAQ. DE PAPEL CARBON T/CARTA C/NEGRO	PAQ	2.00	\$ 28.72	\$ 57.44
22PLI006	PLIEGO DE CARTULINA BLANCA	PZA	50.00	\$ 1.17	\$ 58.50
22REC001	RECOPIADOR T/CARTA	PZA	78.00	\$ 15.80	\$ 1,232.40
22REG002	REGLA T	PZA	4.00	\$ 153.00	\$ 612.00
22ROL004	ROLLOS P/CALCULADORA 57 MM	PZA	224.00	\$ 1.74	\$ 389.76
22TAM002	TAMBOR P/COPIADORA CANNON RUNNER 1025N	PZA	1.00	\$ 862.30	\$ 862.30
22TIN024	CARTUCHO COLOR NEGRO CZ113AL	PZA	5.00	\$ 112.00	\$ 560.00
22TIN025	CARTUCHO CYAN CZ114 AL	PZA	3.00	\$ 112.00	\$ 336.00
22TIN026	CARTUCHO MAGENTA CZ115 AL	PZA	3.00	\$ 112.00	\$ 336.00
22TIN027	CARTUCHO AMARILLO CZ116 AL	PZA	3.00	\$ 98.30	\$ 294.90
22TON106	TONER BROTHER TN-420	PZA	3.00	\$ 591.70	\$ 1,775.10
22TON108	TONER P/COPIADORA CANNON RUNNER 1025 N	PZA	1.00	\$ 2,974.30	\$ 2,974.30
22TON112	TONER HP CE 255 A	PZA	12.00	\$ 1,812.50	\$ 21,750.00
22TON113	TONER CB435 A	PZA	6.00	\$ 840.50	\$ 5,043.00
22TON114	TONER HP CE285 AD P1102 W	PZA	6.00	\$ 1,528.70	\$ 9,172.20
22TON122	TONER SAMSUNG ML-1640/ML 2240 MLT-D108S/XAX	PZA	8.00	\$ 907.50	\$ 7,260.00
28BAT001	BATA MANGA CORTA C/AZUL	PZA	4.00	\$ 180.00	\$ 720.00
28BLU002	BLUSA ADMVA. EN MEZCLILLA CASUAL 100% ALGODON	PZA	28.00	\$ 224.00	\$ 6,272.00
28BLU003	BLUSA ADMINIST. CASUAL EN GABARDINA COLOR CREMA	PZA	28.00	\$ 224.00	\$ 6,272.00
28BLU005	BLUSA P/DAMA 100% ALGODON C/BLANCA C/PINZAS M/LARGA	PZA	30.00	\$ 239.00	\$ 7,170.00
28BLU006	BLUSA P/DAMA MEZCLILLA 100% ALGODON	PZA	13.00	\$ 245.00	\$ 3,185.00
28BLU007	BLUSA COLOR BLANCA 100% ALGODON	PZA	52.00	\$ 224.00	\$ 11,648.00
28BOT002	BOTA DE HULE TRUPER	PAR	63.00	\$ 160.00	\$ 10,080.00
28BOT007	BOTA T/BORSEGUI COLOR CAFE TECNICO/ADMVO.	PAR	20.00	\$ 502.70	\$ 10,054.00
28BOT008	ZAPATO MCA. CRUCERO COLOR TABACO T/BORSEGUI	PAR	168.00	\$ 575.00	\$ 96,600.00
28CAM004	CAMISA COLOR BLANCA 100 % ALGODON	PZA	52.00	\$ 240.00	\$ 12,480.00
28CAM005	CAMISA M/LARGA MCA. GACELA	PZA	128.00	\$ 194.00	\$ 24,832.00
28CAM006	CAMISA ADMINISTRATIVA CASUAL MEZCLILLA 100% ALGODON	PZA	19.00	\$ 240.00	\$ 4,560.00
28CAM007	CAMISOLA P/CABALLERO COLOR KAQUI 100% ALGODON	PZA	12.00	\$ 153.50	\$ 1,842.00
28CAM009	CAMISA ADMINISTRATIVA CASUAL COLOR CREMA 100% ALGODON	PZA	18.00	\$ 240.00	\$ 4,320.00
28CAM015	CAMISA P/HOMBRE TIPO INDUSTRIAL EN MEZCLILLA	PZA	55.00	\$ 218.00	\$ 11,990.00
28IMP002	IMPERMEABLE T/GABARDINA EN COLOR AZUL MARINO	PZA	85.00	\$ 180.00	\$ 15,300.00
28PAN002	PANTALON RECTO P/CABALLERO EN MEZCLILLA CORTE VAQUERO	PZA	86.00	\$ 213.00	\$ 18,318.00
28PAN009	PANTALON DE TRABAJO Y ADMINISTRAT. P/DAMA MEZCLILLA	PZA	64.00	\$ 205.00	\$ 13,120.00
28PAN012	PANTALON CAB. COLOR KAKI MCA. GACELA	PZA	132.00	\$ 194.00	\$ 25,608.00
28PAN015	PANTALON DE MEZCLILLA RECTO P/CABALLERO OGGY AZUL PRELAVADO	PZA	52.00	\$ 300.00	\$ 15,600.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
28PAN016	PANTALON P/DAMA MEZCLILLA AZUL PRELAVADO STRECH MCA. OGGY	PZA	52.00	\$ 300.00	\$ 15,600.00
28ZAP003	BOTA DE TRABAJO CABALLERO Y DAMA CAFE GRASSO	PAR	57.00	\$ 484.00	\$ 27,588.00
28ZAP014	ZAPATILLA MCA. ANDREA COLOR CAMELLO	PAR	26.00	\$ 555.00	\$ 14,430.00
28ZAP015	ZAPATILLA MCA. ANDREA EN COLOR ROJO TACON CORRIDO	PAR	26.00	\$ 555.00	\$ 14,430.00
29AMO001	AMORTIGUADOR DELANT. C-10/20	PZA	26.00	\$ 285.20	\$ 7,415.20
29AMO002	AMORTIGUADOR TRAS. C-10/20	PZA	28.00	\$ 312.80	\$ 8,758.40
29CHA001	CHALECO REFLEJANTE	PZA	41.00	\$ 84.39	\$ 3,459.99
29FLO002	FLOTADOR P/TANQUE BAJO	PZA	337.00	\$ 1.70	\$ 572.90
29FLO003	FLOTADOR DE 1/2	PZA	43.00	\$ 10.90	\$ 468.70
29MAS001	MASCARILLA DE PROTECCION	PZA	11.00	\$ 130.43	\$ 1,434.73
29ODO001	ODOMETRO DINA FAMSA	PZA	5.00	\$ 1,658.40	\$ 8,292.00
29ODO003	ODOMETRO VW SEDAN	PZA	1.00	\$ 785.00	\$ 785.00
29ODO004	ODOMETRO GM PICK-UP	PZA	1.00	\$ 936.00	\$ 936.00
29ODO005	ODOMETRO NISSAN PICK-UP	PZA	3.00	\$ 670.43	\$ 2,011.29
29ODO007	ODOMETRO FORD PICK-UP MOD. 1995	PZA	1.00	\$ 2,345.32	\$ 2,345.32
29ODO008	ODOMETRO DODGE 1993	PZA	1.00	\$ 2,545.66	\$ 2,545.66
29ODO010	ODOMETRO CHEVROLET PICK-UP	PZA	3.00	\$ 2,762.00	\$ 8,286.00
30ARR062	ARRANCADOR 5 H.P. 220 V. (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 1,826.09	\$ 1,826.09
30BOM079	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL 3 H.P. S/MOTOR (CAZONES DE HERRERA)	PZA	1.00	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
30BOM080	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL DE 3 H.P. S/MOTOR (CAZONES DE HERRERA)	PZA	1.00	\$ 1,700.00	\$ 1,700.00
30BOM085	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL 2 H.P. C/MOTOR 220 V. S-2510867-4 (PIEDRAS NEGRAS)	PZA	1.00	\$ 500.00	\$ 500.00
30BOM086	BOMBA CENTRIFUGA 5 H.P. C/MOTOR 220/440 V. S-1909017 (PIEDRAS NEGRAS)	PZA	1.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
30BOM213	BOMBA CENTRIF. HORIZONTAL S-80126PB 2 X 2 X 10 (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 1,527.01	\$ 1,527.01
30BOM475	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL S/MOTOR (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 800.00	\$ 800.00
30MOT003	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL CON MOTOR 2 H.P. (VILLA AZUETA)	PZA	1.00	\$ 2,282.61	\$ 2,282.61
30MOT018	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL CON MOTOR 2 H.P. (CAZONES DE HERRERA)	PZA	1.00	\$ 4,214.80	\$ 4,214.80
30MOT046	BOMBA CENTRIFUGA HORIZONTAL 7 1/2 H.P. K921604-10 (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00
30CUE005	CUERPO DE TAZ. 16 PASOS 4 X 4 (CHICONTEPEC)	PZA	1.00	\$ 10,900.00	\$ 10,900.00
30CUE006	CUERPO DE TAZ. 6 PASOS 4 X 4 (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 12,240.00	\$ 12,240.00
30CUE019	CUERPO DE TAZ. 3 PASOS 10 X 10 (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 9,250.00	\$ 9,250.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30CUE027	CUERPO DE TAZ. 5 PASOS 4 X 3 C/RED (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 4,650.00	\$ 4,650.00
30CUE069	CUERPO TAZ. DE 14 PASOS 4 X 4 (CHICHICAXTLE)	PZA	1.00	\$ 8,460.86	\$ 8,460.86
30CUE071	CUERPO DE TAZ. 5 PASOS 4 X 4 (SALTABARRANCA)	PZA	1.00	\$ 5,713.00	\$ 5,713.00
30CUE083	CUERPO DE TAZ. 8LB 7 PASOS X 6 X 6 S-XAL-18 (PLAYA VICENTE)	PZA	1.00	\$ 9,600.00	\$ 9,600.00
30CUE095	CUERPO TAZ. 5 PASOS X 4 X 4 (JICALTEPEC)	PZA	1.00	\$ 3,734.50	\$ 3,734.50
30CUE101	CUERPO DE TAZ. DE 9 PASOS 4 X 4 (PASO DE OVEJAS)	PZA	1.00	\$ 11,200.00	\$ 11,200.00
30CUE102	CUERPO DE TAZ. DE 7 PASOS 4 X 3 (CRUZ DEL MILAGRO)	PZA	1.00	\$ 9,105.00	\$ 9,105.00
30CUE108	CUERPO DE TAZ. 15 PASOS 4 X 4 (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 15,816.00	\$ 15,816.00
30CUE115	CUERPO DE TAZ. 6 PASOS 6 X 4 (LAS CRUCES)	PZA	1.00	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
30CUE119	CUERPO DE TAZ. 6 PASOS 3 X 4 (CANTARRANAS)	PZA	1.00	\$ 8,150.00	\$ 8,150.00
30CUE162	CUERPO DE TAZ. 24 PASOS 3 X 3 (LOMA DE LOS INGLESES)	PZA	1.00	\$ 9,500.00	\$ 9,500.00
30CUE165	CUERPO DE TAZ. 8 PASOS 4 X 4 (PLAN DE AYALA)	PZA	1.00	\$ 6,360.00	\$ 6,360.00
30CUE166	CUERPO TAZ. 9 PASOS 3 X 3 (EL JICARO)	PZA	1.00	\$ 6,748.00	\$ 6,748.00
30CUE177	CUERPO DE TAZ. 8 PASOS 4 X 4 S-GM7967/1/05 (STOCK)	PZA	1.00	\$ 8,909.00	\$ 8,909.00
30CUE178	CUERPO DE TAZ. 8 PASOS 4 X 4 S-GM7967/2/05 (STOCK)	PZA	1.00	\$ 8,909.00	\$ 8,909.00
30CUE185	CUERPO DE TAZ. 4 PASOS 8 X 8 (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 12,392.00	\$ 12,392.00
30CUE197	CUERPO DE TAZ. 3 PASOS 8 X 8 (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 14,464.00	\$ 14,464.00
30CUE217	CUERPO DE TAZONES 5 PASOS 30 LPS CDT 80 MTS. 8 SUCC. 6 DESC. S-M2F/16417	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT065	MOTOR ELEC. VERT. 50 H.P. 220/440 V (COD. ANT. MO-ELEVE-012)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT076	MOTOR ELEC. V. 15 H.P. 220 V. S-076015925 EN BAJA (EL HIGO)	PZA	1.00	\$ 3,850.00	\$ 3,850.00
30MOT155	MOTOR ELEC. V. 7.5 H.P. 220/440 V. S-1008001 EN BAJA (STOCK)	PZA	1.00	\$ 5,330.00	\$ 5,330.00
30MOT262	MOTOR ELEC. V. 5 H.P. ALTA S-8903001 EN ALTA (VEGA DE ALATORRE)	PZA	1.00	\$ 5,210.00	\$ 5,210.00
30MOT267	MOTOR ELEC. V. 125 H.P. ALTA S-04-663831 (CHICONTEPEC)	PZA	1.00	\$ 11,375.00	\$ 11,375.00
30MOT284	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 220/440 V. S-0008001 EN BAJA (IGNACIO DE LA LLAVE)	PZA	1.00	\$ 4,800.00	\$ 4,800.00
30MOT306	MOTOR V. 7.5 H.P.220/ S-10001 (COD. ANT. MO-MOTVE-058)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT347	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 220/440 V. S-D00TESP.47-7 EN BAJA (PLAYA VICENTE)	PZA	1.00	\$ 6,800.00	\$ 6,800.00
30MOT358	MOTOR V. 50 H.P. 440 V. 1800 RPM S-F06TESP-687 SIEMENS	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30AUT001	AUTOTRANSF. 100 H.P. 440 V. (TANTOYUCA)	PZA	1.00	\$ 4,265.00	\$ 4,265.00
30TRA172	TRANSF. MONOFASICO 10 KVA 1320-120-240 S-DAP002-15-031 (REPARADO) TEQUILA	PZA	1.00	\$ 10,695.65	\$ 10,695.65
30MOT096	MOTOR COMB.INT. VOLV. PENTA HP6S007 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 3,833.00	\$ 3,833.00
30MOT098	MOTOR COMB. INT. DC6SS60075 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 3,833.00	\$ 3,833.00
30MOT122	MOTOR ELEC. V. 10 H.P. 220 V. S-096528025	PZA	1.00	\$ 3,715.00	\$ 3,715.00
30MOT136	MOTOR ELEC. V. 10 H.P. 220 V. S-21488	PZA	1.00	\$ 2,833.20	\$ 2,833.20



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30MOT152	MOTOR H. 10 H.P. 3600 M-US S10668619 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 4,915.00	\$ 4,915.00
30MOT170	MOTOR H. ASE 15 HP. 3500RPM S-0049 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 4,495.80	\$ 4,495.80
30MOT172	MOTOR H. IEM 10 HP LVN 1332-1 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 3,715.80	\$ 3,715.80
30MOT175	MOTOR H. ASE 7.5 2500 RPM S-9130 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 2,833.20	\$ 2,833.20
30MOT179	MOTOR H. U.S. 15 H.P. 3600 RPM S-71584015 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 4,915.00	\$ 4,915.00
30MOT181	MOTOR H. IEM 30 H.P. 3560 RPM S/PLACA (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 6,867.60	\$ 6,867.60
30MOT185	MOTOR H. G.E 125 HP 3560 RPM S/PLACA (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 21,951.00	\$ 21,951.00
30MOT190	MOTOR H. 5 HP 3600 RPM ASEA S-112MB2 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 1,960.60	\$ 1,960.60
30MOT191	MOTOR H. 7.5 HP 3600 RPM S-096470925 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 2,917.00	\$ 2,917.00
30MOT193	MOTOR H. 7.5 HP ALTA U.S. S/PLACA (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 2,917.00	\$ 2,917.00
30MOT195	MOTOR H. 7.5 HP ALTA U.S. 96470825 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 2,917.00	\$ 2,917.00
30MOT218	MOTOR H. 7.5 H.P 3600 RPM S-X2R10455 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 2,917.00	\$ 2,917.00
30MOT220	MOTOR ELEC. V. 10 H.P ALTA U.S 096528125	PZA	1.00	\$ 8,205.75	\$ 8,205.75
30MOT222	MOTOR H. 15 H.P. ALTA U.S. S-82530823 (OBSOLETO)	PZA	1.00	\$ 4,915.00	\$ 4,915.00
30MOT241	MOTOR ELEC. V. MCA. US 7.5. 220/440 V. S-0694709	PZA	1.00	\$ 2,833.20	\$ 2,833.20
30MOT242	MOTOR ELEC. V. 10 220/440 V.H.P S-129307426	PZA	1.00	\$ 2,833.20	\$ 2,833.20
30MOT246	MOTOR ELEC. V. MCA. IEM 5 H.P. 3380 S-008009 220/440 V.	PZA	1.00	\$ 2,325.00	\$ 2,325.00
30MOT247	MOTOR ELEC. V. MCA. US 3 HP 3554 S-129275226	PZA	1.00	\$ 2,215.60	\$ 2,215.60
30MOT248	MOTOR ELEC. V. 3 H.P. 3500 S-129275426 EN BAJA	PZA	1.00	\$ 2,215.60	\$ 2,215.60
30MOT249	MOTOR ELEC. V. MCA. IEM 3 HP 3600 S-5607010 220/440 V.	PZA	1.00	\$ 2,215.60	\$ 2,215.60
30MOT257	MOTOR ELEC. V. 7.5. H.P. BAJA S-454084 220/440 V.	PZA	1.00	\$ 2,962.39	\$ 2,962.39
30ARR051	ARRANCADOR 60 H.P. 220 V. S-F00111-11-2 P/REPARACION (PLAYA VICENTE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30ARR239	ARRANCADOR 7.5 H.P. 220 V. P/REPARACION (EL PAISANO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30ARR250	ARRANCADOR 40 H.P. 440 V. S-B97R105-34 P/REPARACION (CAZONES DE HERRERA)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30ARR263	ARRANCADOR 30 H.P. 220 V. S-097R100-25 P/REPARACION (LECHUGUILLAS)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30ARR288	ARRANCADOR 30 H.P. 220 V. S/S P/REPARACION (LECHUGUILLAS)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM074	BOMBA SUMERG. 20 H.P. 440 V. P/REPACION (IXHUATLAN DEL SURESTE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM149	BOMBA SUMERG. 30 H.P. 220 V. P/REPARACION (PLAYA VICENTE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM152	BOMBA SUMERG. 10 H.P. 230 V. S-336654935 P/REPARACION (POZO SAN RAMON)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM153	BOMBA DE LODOS MCA. BARNES 11.3 H.P. 220 V. P/REPARACION (CHICALPEXTLE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM161	BOMBA SUMERG. 15 H.P. 220 V. S-98LL0176 P/REPARACION (LA CAPILLA)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM162	BOMBA SUMERG. TIPO LODERA MCA. BARNET P/REPARACION (TLACOTALPAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30BOM163	BOMBA SUMERG. 41 H.P. 440 V. MOD. BPH333/3+NB413 (HICHICAXTLE) P/REPARACION	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM164	BOMBA SUMERG. 5 H.P. 220 V. P/REPARACION (EMILIO CARRANZA)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM177	BOMBA SUMERG. 30 H.P. 220 V. P/REPARACION (LOS TIGRES J.R.C.)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM178	BOMBA SUMERG. 60 H.P. 220 V. MAT. 06001575 P/REPARACION (PLAYA VICENTE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM183	BOMBA SUMERG. 40 H.P. 220 V. P/REPARACION (JALTIPAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM515	BOMBA SUMERG. 10 H.P. SIN PLACA DE DATOS (PALMAS DE ABAJO, MPIO. DE ACTOPAN, VER)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM543	BOMBA SUMERG. 5 H.P. 4 LPS 21 MTS CDT 220 V. GRUNFOS-FRANKLIN S-N02E18-16-2590	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE001	CUERPO DE TAZ. 7 PASOS SIN PLACA DE DATOS P/DESECHO (EL COCUITE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE002	CUERPO DE TAZ. DE 8 PASOS 4 X 4 P/REPARACION (STOCK)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE038	CUERPO DE TAZ. 7 PASOS 8 X 8 P/REPARACION (JIMBA TINACO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE044	CUERPO DE TAZ. 7 PASOS 6 X 6 P/REPARACION (POBLADO 3 TRES VALLES)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE045	CUERPO DE TAZ. DE BOMBA SUMER. MOD. GAS24/8 P/REP. COACUTLA	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE128	CUERPO DE TAZ. 5 PASOS 3 P/REPACION (LA CEIBA)	PZA	1.00	\$ 3,240.00	\$ 3,240.00
30CUE133	CUERPO DE TAZ. 10 PASOS 6 X 4 S-17641 P/REP. (POZO NUM. 1 HUEYAPAN DE OCAMPO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE173	CUERPO DE TAZ. 3 PASOS 3 X 3 P/REP. (EL VIEJON)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE186	CUERPO DE TAZ. 14 PASOS 6 X 8 P/REP. (JIMBA TINACO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE211	CUERPO DE TAZ. DE 8 PASOS 6 X 6 P/REP. (CUICHAPA)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT063	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 220/440 V S-L99TESP61-3 P/REPARACION (IGNACIO DE LA L)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT067	MOTOR ELEC. V. 30 H.P. 220/440 V. S 9909008 P/REPARACION (STOCK)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT068	MOTOR ELEC. V. 7.5 H.P. 220/440 V.S-9903005 P/REPARACION (EL VIEJON)	PZA	1.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
30MOT095	MOTOR ELEC. V. 125 H.P. 220/440 V. X2826657 P/REPARACION (TLAPACOYAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT112	MOTOR ELEC. V. 125 H.P. 220/440 S-X2826229 P/REPARACION (TLAPACOYAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT117	MOTOR ELEC. V. 15 H.P. 220/440 V.S-28023010 P/REPARACION (IGNACIO DE LA LLAVE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT118	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 220 V. S-0741725241 ALTA P/REPARACION (MATA DE INDIO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT120	MOTOR ELEC. V. DE 25 H.P. 440 V. 1904004 EN BAJA (VEGA DE ALATORRE)	PZA	1.00	\$ 4,150.00	\$ 4,150.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30MOT129	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 220/440 V. S-017542-33 P/REPARACION (PIEDRAS NEGRAS)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT157	MOTOR ELEC. V. 10 H.P. 220/440 V. S-1007001 P/REVISION (EL VIEJON)	PZA	1.00	\$ 1,150.00	\$ 1,150.00
30MOT169	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 220 V. S-9909002 P/REPARACION (LECHUGUILLAS)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT205	MOTOR ELEC. V. 30 H.P. 220/440 V. S-G01TESP41-2 P/REPARACION (PUEBLO NUEVO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT208	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 230/460 S-K02BN02-M P/REPARACION (EL COCUITE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT210	MOTOR ELEC. V. 15 H.P. 230/460 S-HSR 6VESD EN BAJA P/REPARACION (EL COCUITE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT211	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 220/440 V. S-01TESP-3-9 EN BAJA P/REPARACION (I. DE LA L)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT219	MOTOR ELEC. V. 50 H.P. 220/440 V. P/REPARACION (VEGA DE ALATORRE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT224	MOTOR DE BOMBA 15 H.P. 230 V. P/REPARACION (PLAYA VICENTE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT227	MOTOR ELEC. V. MCA. G.E. 50 H.P. 220/460 S-5K326DP60 P/REPARACION (VEGA DE ALAT)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT233	MOTOR ELEC. V. 75 H.P. 440 V. S-L96TESP2815 P/REPARACION (AGUA DULCE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT239	MOTOR ELEC. V. 7.5 HP 1750 S-113077023 ALTA P/REVISION (CHACALAPA)	PZA	1.00	\$ 2,833.20	\$ 2,833.20
30MOT259	MOTOR ELEC. V. 30 H.P. S/PLACA P/REVISION (VILLA JUANITA)	PZA	1.00	\$ 6,480.00	\$ 6,480.00
30MOT269	MOTOR ELEC. V. 100 H.P. BAJA S-238-1-12 P/REVISION	PZA	1.00	\$ 9,400.00	\$ 9,400.00
30MOT270	MOTOR ELEC. V. 7.5 H.P. ALTA S-8902001 P/REVISION (EL VIEJON)	PZA	1.00	\$ 7,550.00	\$ 7,550.00
30MOT304	MOTOR ELEC. V. 20 H.P. 440 V. ALTA (MATA DE INDIO)	PZA	1.00	\$ 4,380.00	\$ 4,380.00
30MOT310	MOTOR ELEC. V. 125 H.P. 220/440 V. S-X2032152 P/REPARACION (TLACOTALPAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT316	MOTOR ELEC. V. 15 H.P. 220 V. S-9607033 EN ALTA (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 4,150.00	\$ 4,150.00
30MOT327	MOTOR ELEC. V. 30 H.P. 220 V. S-X2L4745 P/REVISION (PASO DE OVEJAS)	PZA	1.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
30MOT328	MOTOR ELEC. V. 10 H.P. 220 V. S-3905005 P/REPARACION (CUCHARAS Y ALTO DEL TIGRE)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT335	MOTOR ELEC. V. 30 H.P. 220/440 V. S-106722225 P/REV. (PIEDRAS NEGRAS)	PZA	1.00	\$ 500.00	\$ 500.00
30MOT342	MOTOR ELEC. V. 30 H.P. 220/440 V. S-50BT03 P/REPARACION (CASTILLO DE TEAYO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30MOT344	MOTOR ELEC. V. 150 H.P. MCA. US P/REPARACION (JIMBA TINACO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30TRA082	TRANSF. 30 KVA 13.2/220/127 V (SAYULA DE ALEMAN)	PZA	1.00	\$ 6,800.00	\$ 6,800.00



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30TRA125	TRANSF. 15 KVA 18026 (DOS CAMINOS)	PZA	1.00	\$ 5,654.00	\$ 5,654.00
30TRA156	TRANSF. 150 KVA 13.2/440/254 V. S-4003-27292 P/REP. (POBLADO # 3 TRES VALLES)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
33BOM002	BOMBA SUMERG. MCA. KSB 10 H.P. 220/V SERIE-A50651 70 MTS DESC 22, ALAMO P/REPAR	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
33BOM003	BOMBA SUMERG. 50 H.P. 4 440 V. KSB S-96457282 10 PASOS (SOLEDAD DE DOBLADO)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
33BOM004	BOMBA SUMERG.30 HP 220/V MCA. KSB 9 LPS 155 M 3500 RPM 13/P S-97LL0350 SOLEDAD D	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
33BOM005	BOMBA SUMERG. 85 HP 440/V 7 /PASOS 3450 RPM S-2007573080 SOLEDAD DE DOBLADO,VER.	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
33BOM006	BOMBA SUMERG. 113 H.P. 33 LPS CDT 140 MTS 6 PASOS 26511 (SAYULA DE ALEMAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
33MOT001	MOTOR P/BOMBA SUMERG. 75 H.P. 440 V. 32.5 LPS 150 CDT (SIN PLACA)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
33TRA001	TRANSF. 15 KVA 13.2/220/127 V. S-M200.01.001	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
37CUE001	CUERPO DE TAZONES DE 9 PASOS 6 X 6	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM129	BOMBA SUMERG. SAER 1.5 H.P. NO.1452550 P/DESECHO (CUYUCUENDA)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30BOM131	BOMBA DE 5 H.P. 230 V. M-2343175202 P/DESECHO (PIEDRAS NEGRAS)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE199	CUERPO DE TAZ. DE 5 PASOS 4 X 4 P/DESECHO (STOCK ALMACEN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE213	CUERPO DE TAZ. 4 PASOS DESC. 6 P/DESECHO (JALTIPAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE214	CUERPO DE TAZ. 5 PASOS P/DESECHO (JALTIPAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
30CUE215	CUERPO DE TAZ. 5 PASOS S/TAZON DE DESC. P/DESECHO (JALTIPAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
32BOM001	BOMBA SUMERG. KSB 4 PASOS DESC. 4 SIN CABLE SIN PLACA DATOS (DE TLACOJALPAN)	PZA	1.00	\$ 1.00	\$ 1.00
	TOTAL ALMACEN RSGUARDO			SUBTOTAL	\$ 1,932,457.58
				TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO	\$ 6,188,016.26

COATZINTLA, VER.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
BOMSUMERG-001	EQUIPO DE BOMBEO SUMERGIBLE DE 15 H.P. 440 VOLT., CDT 170 MTS, GASTO DE 8 L.P.S.	PZA	1	\$ 42,800.00	\$ 42,800.00
POLIDUC-CE-003	POLIDUCTO NEGRO 2" CED. 40 (600 ML)	PAQ	1	\$ 40,517.24	\$ 40,517.24
				TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO	\$ 83,317.24



**GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
----------------------	-------------	----	-------------------------	----------------	---------------------

CHICHICAXTLE, VER.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30MOT383	MOTOR-BOMBA SUMERG. 7.5 H.P. 3 LPS 220V 170 MTS. CDT	PAQ	1	\$ 57,758.62	\$ 57,758.62
30MOT384	MOTOR-BOMBA SUMERG. 7.5 H.P. 4LPS 220V, CDT 180 MTS. TUBO	PAQ-	1	\$ 96,551.72	\$ 96,551.72
30MOT378	MOTOR BOMBA SUMERG. 5 H.P.	PAQ	1	\$ 43,103.45	\$ 43,103.45
23TUB112	TUBO DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD CED-80 DE 2	PAQ	1	\$ 77,586.21	\$ 77,586.21
11TUB041	TUBO FoGo3	PAQ	1	\$ 73,275.86	\$ 73,275.86
30BOM540	BOMBA SUMERG. 15 H.P. 6 LPS 90 MTS CDT 220V	PAQ	1	\$ 41,810.33	\$ 41,810.33
30BOM536	BOMBA SUMERG 10 H.P. 5 LPS 220V 160 MTS. CDT ARRANCADOR	PAQ	1	\$ 46,551.70	\$ 46,551.70
30BOM537	BOMBA SUMERG 7.5 H.P. 5 LPS 90 MTS. CDT 220V VALVULA 3	PAQ	1	\$ 48,965.51	\$ 48,965.51
30BOM534	BOMBA SUMERG. 7.5 HP 5.5 LPS 90 MTS. CDT 220 V 220 MTS.	PAQ	1	\$ 121,120.69	\$ 121,120.69
30TRA176	TRANSFORMADOR 30 KVA 13200/440/220 POSTE COND. 11-200	PAQ	1	\$ 159,482.76	\$ 159,482.76
10TUB004	TUBO DE ACERO 8"	PAQ	1	\$ 139,655.17	\$ 139,655.17
30BOM531	BOMBA SUMERG. HP 10 LPS 160 MTS. CDT 440 V	PAQ	1	\$ 86,206.90	\$ 86,206.90
30BOM532	BOMBA SUMERG 7.5 H.P. 5 LPS 60 MTS. CDT 220 V	PAQ	1	\$ 86,206.90	\$ 86,206.90
TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 1,078,275.82

TLAPACOYAN, VER.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30MOT374	MOTOR-BOMBA SUMERG. 15 HP, 230V, 60 HZ 3450 RPM	PZA	1	\$ 75,862.07	\$ 75,862.07
TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 75,862.07

POZA RICA, VER.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
30BOM526	BOMBA SUMERG. 50 H.P. 25LPS 15 MTS. CDT 440V/3F DESCARGA 12	PAQ.	1	\$ 65,172.41	\$ 65,172.41
TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 65,172.41



**GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMISIÓN DEL AGUA DEL ESTADO DE VERACRUZ
INVENTARIO DE ALMACÉN PROGRAMAS-RESGUARDO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015**

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
----------------------	-------------	----	-------------------------	----------------	---------------------

SAYULA DE ALEMAN, VER.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
CL-HIPO-007	HIPOCLORITO DE SODIO AL 13%.	KGS	3,195	\$ 35.00	\$ 111,825.00
TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 111,825.00

CHINAMECA

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
ALM-PR-0001	EQUIPO DE BOMBEO	PZA	2	\$ 1.00	\$ 2.00
TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 2.00

PANUCO, VER.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
02GE0001	GEOFONO C/TECNOLOGÍA DSA	PZA	1	\$ 157,384.50	\$ 157,384.50
TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 157,384.50

PAPANTLA, VER.

CODIGO/N° INVENTARIO	DESCRIPCION	UM	EXISTENCIA AL 31/DIC/15	COSTO PROMEDIO	VALOR DE INVENTARIO
RD800TPVC	TUBO PVC 6" SISTEMA INGLES RD 26	TRAMO	38	\$ 1,243.08	\$ 47,237.04
TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 47,237.04

GRAN TOTAL ALMACEN PROGRAMAS-RESGUARDO					\$ 7,807,092.34
---	--	--	--	--	------------------------

ING. HERIBERTO VILLAREAL BENITEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. NOÉ RODRIGO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

LIC. ENRIQUE ROJO GARCÍA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN

LCC. JOSÉ OCHOA MAGAÑA
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS MATERIALES